

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**- VILLE DE REIMS (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21510421700017

POSTE COMPTABLE : REIMS MUNICIPALE

**M 14**

**Compte administratif**

**voté par nature**

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	23
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	38
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	95
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	144
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	145
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	156
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	157
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	159
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	160
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	161
A4 - Etat des provisions	163
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	164
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	165
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	167
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	168
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	197
A10.3 - Opérations liées aux cessions	202
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A11 - Etat des travaux en régie	203
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	205
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	321
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	322
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	348
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	352
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	
C1.1 - Etat du personnel	355
C1.2 - Actions de formation des élus	362
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	363
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	406
C3.2 - Liste des établissements publics créés	407
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	408
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	409
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	410
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	413
D2 - Arrêté et signatures	414

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b> 4540000000	<b>VILLE DE REIMS</b> <b>BUDGET PRINCIPAL</b>	<b>CA</b> <b>2018</b>
---------------------------------	--	--------------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	187074
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	1741
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
Communauté urbaine du Grand Reims	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
123381295	125689295	650.618260	1226.638678

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1061.03	1177
2	Produit des impositions directes/population	631.31	640
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1422.89	1341
4	Dépenses d'équipement brut/population	272.82	213
5	Encours de dette/population	1456.41	1169
6	DGF/population	275.90	217
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	53.57 %	58.00 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	87.22 %	96.00 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	19.17 %	15.90 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	102.36 %	87.20 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	234 048 375,78	G	268 390 534,74
	Section d'investissement	B	108 481 987,51	H	97 834 608,34

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	2 000 000,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	24 037 111,79 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

= =

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	<b>366 567 475,08</b>	= G+H+I+J	<b>368 225 143,08</b>
---	-----------	-----------------------	-----------	-----------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	128 970,83	L	0,00
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F	<b>128 970,83</b>	= K+L	<b>0,00</b>

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	234 048 375,78	= G+H+K	270 390 534,74
	Section d'investissement	= B+D+F	132 648 070,13	= H+J+L	97 834 608,34
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F	<b>366 696 445,91</b>	= G+H+I+J+K+L	<b>368 225 143,08</b>

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre		
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général	0,00			
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00			
014	Atténuations de produits	0,00			
65	Autres charges de gestion courante	0,00			
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00			
66	Charges financières	0,00			
67	Charges exceptionnelles	0,00			
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	128 970,83	L	0,00
010	Stocks (4)	0,00			0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00			0,00
13	Subventions d'investissement	0,00			0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	128 970,83			0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	39 477 311,50	32 471 553,23	3 733 935,82	0,00	3 271 822,45
012	Charges de personnel, frais assimilés	109 972 255,00	106 171 623,74	153 324,65	0,00	3 647 306,61
014	Atténuations de produits	150 000,00	131 887,00	0,00	0,00	18 113,00
65	Autres charges de gestion courante	45 398 013,95	44 452 550,91	291 573,49	0,00	653 889,55
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	192 000,00	85 314,83	1 209,14	0,00	105 476,03
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>195 189 580,45</b>	<b>183 312 929,71</b>	<b>4 180 043,10</b>	<b>0,00</b>	<b>7 696 607,64</b>
66	Charges financières	6 819 000,00	3 630 793,24	1 833 194,00	0,00	1 355 012,76
67	Charges exceptionnelles	6 945 329,08	6 344 815,10	44 866,17	0,00	555 647,81
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	300 000,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>209 253 909,53</b>	<b>193 288 538,05</b>	<b>6 058 103,27</b>	<b>0,00</b>	<b>9 907 268,21</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	26 859 646,48				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	15 000 000,00	34 701 734,46			-19 701 734,46
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>41 859 646,48</b>	<b>34 701 734,46</b>			<b>7 157 912,02</b>
<b>TOTAL</b>		<b>251 113 556,01</b>	<b>227 990 272,51</b>	<b>6 058 103,27</b>	<b>0,00</b>	<b>17 065 180,23</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>0,00</b>				

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	761 800,00	781 873,65	0,00	0,00	-20 073,65
70	Produits services, domaine et ventes div	15 776 370,00	12 183 248,23	2 453 610,99	0,00	1 139 510,78
73	Impôts et taxes	161 752 392,00	161 499 087,45	40 000,00	0,00	213 304,55
74	Dotations et participations	62 257 000,86	61 571 149,00	300 000,00	0,00	385 851,86
75	Autres produits de gestion courante	5 366 441,00	5 136 874,66	100 860,00	0,00	128 706,34
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>245 914 003,86</b>	<b>241 172 232,99</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 847 299,88</b>
76	Produits financiers	865 060,00	863 752,25	0,00	0,00	1 307,75
77	Produits exceptionnels	425 492,15	20 543 975,71	0,00	0,00	-20 118 483,56
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	750 000,00	711 965,00			38 035,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>247 954 556,01</b>	<b>263 291 925,95</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-18 231 840,93</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 159 000,00	2 204 137,80			-1 045 137,80
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>1 159 000,00</b>	<b>2 204 137,80</b>			<b>-1 045 137,80</b>
<b>TOTAL</b>		<b>249 113 556,01</b>	<b>265 496 063,75</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-19 276 978,73</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>2 000 000,00</b>				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 410 285,84	1 528 317,10	0,00	881 968,74
204	Subventions d'équipement versées	1 680 090,00	821 676,38	0,00	858 413,62
21	Immobilisations corporelles	10 303 069,99	8 179 248,24	0,00	2 123 821,75
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	252 549,57	252 549,56	0,00	0,01
23	Immobilisations en cours	43 898 185,03	40 221 304,57	0,00	3 676 880,46
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>58 544 180,43</b>	<b>51 003 095,85</b>	<b>0,00</b>	<b>7 541 084,58</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	54 424 503,67	33 691 025,32	128 970,83	20 604 507,52
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	20 117 662,42	19 270 427,24	0,00	847 235,18
020	Dépenses imprévues	208 769,55			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>74 850 935,64</b>	<b>52 961 452,56</b>	<b>128 970,83</b>	<b>21 760 512,25</b>
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	97 790,25	57 790,25	0,00	40 000,00
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>133 492 906,32</b>	<b>104 022 338,66</b>	<b>128 970,83</b>	<b>29 341 596,83</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	1 159 000,00	2 204 137,80		-1 045 137,80
041	Opérations patrimoniales (1)	5 748 997,63	2 255 511,05		3 493 486,58
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>6 907 997,63</b>	<b>4 459 648,85</b>		<b>2 448 348,78</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>140 400 903,95</b>	<b>108 481 987,51</b>	<b>128 970,83</b>	<b>31 789 945,61</b>
	<b>Pour information</b>	(2) <b>24 037 111,79</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	2 023 642,00	1 852 381,29	0,00	171 260,71
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	42 404 623,14	10 000 000,00	0,00	32 404 623,14
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	78 476,16	0,00	-78 476,16
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	573,40	0,00	-573,40
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	5 647 961,79	5 434 444,68	0,00	213 517,11
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>50 076 226,93</b>	<b>17 365 875,53</b>	<b>0,00</b>	<b>32 710 351,40</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	6 642 324,80	6 615 144,33	0,00	27 180,47
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	33 799 926,54	33 799 926,54	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	40 000,00	5 531,43	0,00	34 468,57
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 110 842,20	3 090 885,00	0,00	19 957,20
024	Produits des cessions d'immobilisations	23 120 051,16		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>66 713 144,70</b>	<b>43 511 487,30</b>	<b>0,00</b>	<b>23 201 657,40</b>
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>116 829 371,63</b>	<b>60 877 362,83</b>	<b>0,00</b>	<b>55 952 008,80</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	26 859 646,48			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	15 000 000,00	34 701 734,46		-19 701 734,46

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	5 748 997,63	2 255 511,05		3 493 486,58
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>47 608 644,11</b>	<b>36 957 245,51</b>		<b>10 651 398,60</b>
<b>TOTAL</b>		<b>164 438 015,74</b>	<b>97 834 608,34</b>	<b>0,00</b>	<b>66 603 407,40</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		(2) <b>0,00</b>			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	36 205 489,05		36 205 489,05
012	Charges de personnel, frais assimilés	106 324 948,39		106 324 948,39
014	Atténuations de produits	131 887,00		131 887,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	44 744 124,40		44 744 124,40
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	86 523,97		86 523,97
66	Charges financières	5 463 987,24	0,00	5 463 987,24
67	Charges exceptionnelles	6 389 681,27	20 944 309,86	27 333 991,13
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	13 757 424,60	13 757 424,60
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>199 346 641,32</b>	<b>34 701 734,46</b>	<b>234 048 375,78</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 064 836,06	1 064 836,06
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	33 691 025,32	0,00	33 691 025,32
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		1 095 256,65	1 095 256,65
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	1 528 317,10	0,00	1 528 317,10
204	Subventions d'équipement versées	821 676,38	168 186,05	989 862,43
21	Immobilisations corporelles (6)	8 179 248,24	746 877,33	8 926 125,57
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 252 549,56	0,00	252 549,56
23	Immobilisations en cours (6)	40 221 304,57	1 384 492,76	41 605 797,33
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	19 270 427,24	0,00	19 270 427,24
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	57 790,25	0,00	57 790,25
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>104 022 338,66</b>	<b>4 459 648,85</b>	<b>108 481 987,51</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>24 037 111,79</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

### 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	781 873,65		781 873,65
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	14 636 859,22		14 636 859,22
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		855 246,53	855 246,53
73	Impôts et taxes	161 539 087,45		161 539 087,45
74	Dotations et participations	61 871 149,00		61 871 149,00
75	Autres produits de gestion courante	5 237 734,66	0,00	5 237 734,66
76	Produits financiers	863 752,25	0,00	863 752,25
77	Produits exceptionnels	20 543 975,71	1 348 891,27	21 892 866,98
78	Reprise sur amortissements et provisions	711 965,00	0,00	711 965,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>266 186 396,94</b>	<b>2 204 137,80</b>	<b>268 390 534,74</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>2 000 000,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	6 615 144,33	0,00	6 615 144,33
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 799 926,54		33 799 926,54
13	Subventions d'investissement	1 852 381,29	1 482 612,44	3 334 993,73
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	10 005 531,43	0,00	10 005 531,43
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		2 680 733,27	2 680 733,27
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	78 476,16	604 712,56	683 188,72
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	573,40	18 431 762,64	18 432 336,04
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	5 434 444,68	0,00	5 434 444,68
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 090 885,00	0,00	3 090 885,00
28	Amortissement des immobilisations		13 757 424,60	13 757 424,60
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>60 877 362,83</b>	<b>36 957 245,51</b>	<b>97 834 608,34</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>39 477 311,50</b>	<b>32 471 553,23</b>	<b>3 733 935,82</b>	<b>0,00</b>	<b>3 271 822,45</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	382 719,08	366 425,15	14 094,61	0,00	2 199,32
60611	Eau et assainissement	459 402,74	443 970,10	13 564,56	0,00	1 868,08
60612	Energie - Electricité	3 781 654,83	3 613 060,74	144 620,65	0,00	23 973,44
60613	Chauffage urbain	478 250,00	390 667,89	57 485,60	0,00	30 096,51
60621	Combustibles	110 607,64	90 499,17	17 218,32	0,00	2 890,15
60622	Carburants	594 885,61	512 112,51	82 218,10	0,00	555,00
60623	Alimentation	137 272,98	119 199,54	10 699,15	0,00	7 374,29
60628	Autres fournitures non stockées	32 687,63	30 618,40	2 068,45	0,00	0,78
60631	Fournitures d'entretien	296 326,29	287 948,60	413,28	0,00	7 964,41
60632	Fournitures de petit équipement	787 826,97	605 829,63	138 323,99	0,00	43 673,35
60633	Fournitures de voirie	111 347,72	40 898,70	69 000,00	0,00	1 449,02
60636	Vêtements de travail	251 916,59	226 234,63	23 422,76	0,00	2 259,20
6064	Fournitures administratives	249 573,03	215 094,45	17 274,31	0,00	17 204,27
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	443 529,42	420 125,04	22 870,38	0,00	534,00
6067	Fournitures scolaires	801 024,79	748 619,42	51 859,47	0,00	545,90
6068	Autres matières et fournitures	979 019,31	854 700,29	97 021,75	0,00	27 297,27
611	Contrats de prestations de services	1 476 308,26	0,00	0,00	0,00	1 476 308,26
6132	Locations immobilières	939 002,06	778 814,84	133 754,31	0,00	26 432,91
6135	Locations mobilières	172 349,94	169 165,65	11 732,96	0,00	-8 548,67
614	Charges locatives et de copropriété	553 717,39	462 271,06	61 867,95	0,00	29 578,38
61521	Entretien terrains	2 026 412,85	1 535 077,05	349 111,60	0,00	142 224,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 179 636,87	1 064 452,17	99 127,46	0,00	16 057,24
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	4 764,83	4 248,61	0,00	0,00	516,22
615231	Entretien, réparations voiries	4 125 922,04	3 450 229,93	654 986,35	0,00	20 705,76
615232	Entretien, réparations réseaux	7 000,00	4 299,86	2 485,40	0,00	214,74
61551	Entretien matériel roulant	102 212,83	88 778,51	10 033,90	0,00	3 400,42
61558	Entretien autres biens mobiliers	169 528,36	150 952,15	13 392,29	0,00	5 183,92
6156	Maintenance	1 925 960,36	1 620 101,78	269 468,67	0,00	36 389,91
6161	Multirisques	723 712,20	680 007,38	8 000,00	0,00	35 704,82
617	Etudes et recherches	67 289,68	22 221,60	0,00	0,00	45 068,08
6182	Documentation générale et technique	108 241,79	99 142,23	5 248,04	0,00	3 851,52
6184	Versements à des organismes de formation	382 572,04	197 150,31	86 796,00	0,00	98 625,73
6185	Frais de colloques et de séminaires	20 651,12	15 983,13	351,12	0,00	4 316,87
6188	Autres frais divers	102 594,82	100 317,82	0,00	0,00	2 277,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	19 800,00	13 279,73	0,00	0,00	6 520,27
6226	Honoraires	478 240,39	329 659,26	44 329,41	0,00	104 251,72
6227	Frais d'actes et de contentieux	133 206,28	18 366,70	20 409,40	0,00	94 430,18
6228	Divers	7 220,00	6 034,10	1 440,00	0,00	-254,10
6231	Annonces et insertions	242 060,18	202 857,76	54 108,28	0,00	-14 905,86
6232	Fêtes et cérémonies	60 410,00	58 223,70	0,00	0,00	2 186,30
6233	Foires et expositions	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	38 029,94	55 300,17	9 017,00	0,00	-26 287,23
6237	Publications	251 080,55	214 929,77	25 624,60	0,00	10 526,18
6238	Divers	1 576 251,28	1 348 205,66	146 112,99	0,00	81 932,63
6241	Transports de biens	35 894,00	30 629,11	0,00	0,00	5 264,89
6247	Transports collectifs	166 750,05	132 146,82	13 749,10	0,00	20 854,13
6248	Divers	4 424,93	5 076,43	0,00	0,00	-651,50
6251	Voyages et déplacements	47 851,74	16 698,41	2 424,29	0,00	28 729,04
6256	Missions	136 703,63	103 611,01	6 691,29	0,00	26 401,33
6257	Réceptions	330 843,33	243 893,79	22 493,17	0,00	64 456,37
6261	Frais d'affranchissement	29 286,70	26 224,21	0,00	0,00	3 062,49
6262	Frais de télécommunications	488 617,17	436 557,16	44 921,75	0,00	7 138,26
627	Services bancaires et assimilés	123 770,00	43 110,28	0,00	0,00	80 659,72
6281	Concours divers (cotisations)	112 114,00	103 580,79	4 500,00	0,00	4 033,21
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	760 263,47	692 346,47	47 128,17	0,00	20 788,83
6283	Frais de nettoyage des locaux	1 238 096,86	1 118 811,25	110 802,51	0,00	8 483,10
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	3 528 998,00	3 496 241,00	0,00	0,00	32 757,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
62878	Remb. frais à d'autres organismes	289 077,00	9 757,32	21 299,52	0,00	258 020,16
6288	Autres services extérieurs	4 131 705,41	3 190 991,26	674 598,15	0,00	266 116,00
63512	Taxes foncières	1 027 230,00	954 593,36	10 000,00	0,00	62 636,64
63513	Autres impôts locaux	150 263,00	136 439,00	5 000,00	0,00	8 824,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	88,00	88,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 279,52	4 648,40	473,76	0,00	157,36
6358	Autres droits	65 321,00	65 318,00	0,00	0,00	3,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	12 433,00	4 635,97	301,00	0,00	7 496,03
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>109 972 255,00</b>	<b>106 171 623,74</b>	<b>153 324,65</b>	<b>0,00</b>	<b>3 647 306,61</b>
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	19 014 195,00	19 014 195,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	74 627,01	39 233,49	610,98	0,00	34 782,54
6331	Versement de transport	844 280,00	798 996,40	0,00	0,00	45 283,60
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	445 170,00	417 323,86	0,00	0,00	27 846,14
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	150 810,00	137 152,12	0,00	0,00	13 657,88
64111	Rémunération principale titulaires	39 775 864,00	37 666 174,03	0,00	0,00	2 109 689,97
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	1 206 890,00	1 175 871,62	0,00	0,00	31 018,38
64118	Autres indemnités titulaires	13 691 950,00	13 885 935,99	0,00	0,00	-193 985,99
64131	Rémunérations non tit.	8 819 576,20	8 495 063,92	0,00	0,00	324 512,28
64138	Autres indemnités non tit.	18 000,00	10 106,21	0,00	0,00	7 893,79
64168	Autres emplois d'insertion	128 000,00	115 364,92	0,00	0,00	12 635,08
6417	Rémunérations des apprentis	136 000,00	66 415,20	0,00	0,00	69 584,80
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	9 455 120,00	8 885 739,38	0,00	0,00	569 380,62
6453	Cotisations aux caisses de retraites	13 200 450,00	12 476 480,01	0,00	0,00	723 969,99
6455	Cotisations pour assurance du personnel	268 840,00	247 389,70	0,00	0,00	21 450,30
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	160 000,00	126 656,00	0,00	0,00	33 344,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	3 800,00	3 511,38	0,00	0,00	288,62
64731	Allocations chômage versées directement	527 000,00	685 346,82	0,00	0,00	-158 346,82
6475	Médecine du travail, pharmacie	185 300,00	184 337,02	28 818,00	0,00	-27 855,02
6478	Autres charges sociales diverses	1 373 610,29	1 257 019,73	123 895,67	0,00	-7 305,11
6488	Autres charges	492 772,50	483 310,94	0,00	0,00	9 461,56
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>150 000,00</b>	<b>131 887,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 113,00</b>
7391172	Dégrèvt taxe habitat <sup>o</sup> sur logements vaca	123 051,00	104 938,00	0,00	0,00	18 113,00
7391178	Autres restitu <sup>o</sup> dégrèvt contrib. direct	26 949,00	26 949,00	0,00	0,00	0,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>45 398 013,95</b>	<b>44 452 550,91</b>	<b>291 573,49</b>	<b>0,00</b>	<b>653 889,55</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	75 048,89	69 142,60	2 021,99	0,00	3 884,30
6521	Déficit budgets annexes administratifs	274 000,00	273 222,96	0,00	0,00	777,04
6531	Indemnités	790 000,00	753 406,38	0,00	0,00	36 593,62
6532	Frais de mission	22 000,00	20 921,16	0,00	0,00	1 078,84
6533	Cotisations de retraite	86 000,00	69 567,75	0,00	0,00	16 432,25
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	204 000,00	200 312,71	0,00	0,00	3 687,29
6535	Formation	33 000,00	18 635,70	1 856,00	0,00	12 508,30
6541	Créances admises en non-valeur	50 900,00	48 256,59	0,00	0,00	2 643,41
6542	Créances éteintes	69 100,00	69 067,70	0,00	0,00	32,30
6556	Indemnités de logement aux instituteurs	200,00	166,62	0,00	0,00	33,38
6558	Autres contributions obligatoires	1 356 920,00	1 346 180,00	0,00	0,00	10 740,00
65732	Subv. fonct. Régions	7 000,00	0,00	7 000,00	0,00	0,00
65733	Subv. fonct. Départements	45 000,00	44 631,00	0,00	0,00	369,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	31 818,50	31 818,50	0,00	0,00	0,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	4 120 000,00	4 120 000,00	0,00	0,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	7 074 000,00	7 069 000,00	0,00	0,00	5 000,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	7 647 144,00	7 647 144,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat <sup>o</sup> , personnes privée	23 446 661,83	22 607 937,91	280 695,50	0,00	558 028,42
65888	Autres	25 220,73	23 139,33	0,00	0,00	2 081,40
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>192 000,00</b>	<b>85 314,83</b>	<b>1 209,14</b>	<b>0,00</b>	<b>105 476,03</b>
6561	Frais de personnel	160 000,00	76 721,55	0,00	0,00	83 278,45
6562	Matériel, équipement et fournitures	32 000,00	8 593,28	1 209,14	0,00	22 197,58
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>195 189 580,45</b>	<b>183 312 929,71</b>	<b>4 180 043,10</b>	<b>0,00</b>	<b>7 696 607,64</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>6 819 000,00</b>	<b>3 630 793,24</b>	<b>1 833 194,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 355 012,76</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	6 779 000,00	5 520 987,55	0,00	0,00	1 258 012,45

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-200 000,00	-2 075 842,00	1 833 194,00	0,00	42 648,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	50 000,00	1 159,74	0,00	0,00	48 840,26
6688	Autres	190 000,00	184 487,95	0,00	0,00	5 512,05
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>6 945 329,08</b>	<b>6 344 815,10</b>	<b>44 866,17</b>	<b>0,00</b>	<b>555 647,81</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	12 900,00	400,00	0,00	0,00	12 500,00
6712	Amendes fiscales et pénales	225,00	225,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	31 677,00	7 328,46	0,00	0,00	24 348,54
6714	Bourses et prix	53 240,73	45 760,20	500,00	0,00	6 980,53
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	443 386,88	45 256,99	0,00	0,00	398 129,89
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	113 116,67	72 624,23	0,00	0,00	40 492,44
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	6 206 050,00	6 206 048,01	0,00	0,00	1,99
6745	Subv. aux personnes de droit privé	84 732,80	-32 827,79	44 366,17	0,00	73 194,42
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	<b>300 000,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>209 253 909,53</b>	<b>193 288 538,05</b>	<b>6 058 103,27</b>	<b>0,00</b>	<b>9 907 268,21</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>26 859 646,48</b>	<b>0,00</b>			<b>26 859 646,48</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	<b>15 000 000,00</b>	<b>34 701 734,46</b>			<b>-19 701 734,46</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	18 263 576,59			-18 263 576,59
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	2 680 733,27			-2 680 733,27
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	15 000 000,00	13 757 424,60			1 242 575,40
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>41 859 646,48</b>	<b>34 701 734,46</b>			<b>7 157 912,02</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>41 859 646,48</b>	<b>34 701 734,46</b>			<b>7 157 912,02</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>251 113 556,01</b>	<b>227 990 272,51</b>	<b>6 058 103,27</b>	<b>0,00</b>	<b>17 065 180,23</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	1 833 194,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 075 842,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-242 648,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.



III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>761 800,00</b>	<b>781 873,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 073,65</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	180 000,00	156 402,89	0,00	0,00	23 597,11
6459	Rembours charges SS et prévoyance	45 000,00	84 920,36	0,00	0,00	-39 920,36
6479	Rembours sur autres charges sociales	536 800,00	540 550,40	0,00	0,00	-3 750,40
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>15 776 370,00</b>	<b>12 183 248,23</b>	<b>2 453 610,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 139 510,78</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	410 000,00	419 363,15	0,00	0,00	-9 363,15
70321	Stationnement et location voie publique	577 000,00	717 967,48	0,00	0,00	-140 967,48
70323	Redev. occupat° domaine public communal	677 302,00	170 814,75	0,00	0,00	506 487,25
70328	Autres droits stationnement et location	550 000,00	549 692,04	0,00	0,00	307,96
70383	Redevance de stationnement	4 595 000,00	4 209 092,61	0,00	0,00	385 907,39
70384	Forfait de post-stationnement	300 000,00	155 166,69	55 597,85	0,00	89 235,46
7062	Redevances services à caractère culturel	296 030,00	320 937,70	0,00	0,00	-24 907,70
70631	Redevances services à caractère sportif	266 000,00	2 339,83	217 413,00	0,00	46 247,17
70632	Redevances services à caractère loisir	519 000,00	491 737,74	0,00	0,00	27 262,26
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	5 000,00	451,20	0,00	0,00	4 548,80
7067	Redev. services périscolaires et enseign	330 000,00	351 356,64	0,00	0,00	-21 356,64
70688	Autres prestations de services	23 600,00	35 499,01	0,00	0,00	-11 899,01
7078	Autres marchandises	8 000,00	4 454,01	0,00	0,00	3 545,99
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	34 000,00	28 140,47	0,00	0,00	5 859,53
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	2 163 000,00	0,00	1 926 955,14	0,00	236 044,86
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	2 938 449,00	2 938 449,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	652 500,00	678 603,60	0,00	0,00	-26 103,60
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	21 000,00	21 509,00	0,00	0,00	-509,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	5 500,00	4 641,26	253 645,00	0,00	-252 786,26
70874	Remb. frais par les caisses des écoles	14 500,00	17 663,62	0,00	0,00	-3 163,62
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	306 751,00	303 921,00	0,00	0,00	2 830,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	720 898,00	625 995,36	0,00	0,00	94 902,64
7088	Produits activités annexes (abonnements)	362 840,00	135 452,07	0,00	0,00	227 387,93
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>161 752 392,00</b>	<b>161 499 087,45</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>213 304,55</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	120 348 724,00	118 101 882,00	0,00	0,00	2 246 842,00
73211	Attribution de compensation	23 115 003,00	23 115 003,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotations de solidarité communautaire	7 580 000,00	7 580 000,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 413 082,00	2 413 082,00	0,00	0,00	0,00
7333	Taxes funéraires	110 000,00	109 440,00	0,00	0,00	560,00
7337	Droits de stationnement	5 000,00	4 973,14	0,00	0,00	26,86
7343	Taxes sur les pylônes électriques	14 283,00	14 208,00	0,00	0,00	75,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	2 725 000,00	2 807 351,20	40 000,00	0,00	-122 351,20
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	1 000,00	7,50	0,00	0,00	992,50
7364	Prélèvement sur les produits des jeux	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	740 000,00	747 637,59	0,00	0,00	-7 637,59
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	4 700 000,00	6 605 503,02	0,00	0,00	-1 905 503,02
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>62 257 000,86</b>	<b>61 571 149,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>385 851,86</b>
7411	Dotations forfaitaire	25 857 501,00	25 857 501,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotations de solidarité urbaine	25 052 986,00	25 052 986,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotations nationale de péréquation	703 760,00	703 760,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	154 212,12	0,00	0,00	-154 212,12
745	Dotations spéciales instituteurs	20 000,00	16 848,00	0,00	0,00	3 152,00
7461	DGD	2 213 277,00	2 153 292,00	0,00	0,00	59 985,00
74712	Emplois d'avenir	0,00	1 146,87	0,00	0,00	-1 146,87
74718	Autres participations Etat	1 968 293,00	1 249 728,16	300 000,00	0,00	418 564,84
7472	Participat° Régions	41 000,00	16 860,92	0,00	0,00	24 139,08
7473	Participat° Départements	145 900,00	136 455,00	0,00	0,00	9 445,00
74751	Participat° GFP de rattachement	7 500,00	1 500,00	0,00	0,00	6 000,00
7478	Participat° Autres organismes	983 462,12	925 190,93	0,00	0,00	58 271,19
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	607 873,00	607 873,00	0,00	0,00	0,00
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	10 000,00	10 072,00	0,00	0,00	-72,00
748314	Dotat° unique compensat° spécif. TP	0,48	0,00	0,00	0,00	0,48
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 024 501,90	1 029 973,00	0,00	0,00	-5 471,10



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	3 506 726,36	3 506 726,00	0,00	0,00	0,36
7484	Dotation de recensement	37 000,00	36 374,00	0,00	0,00	626,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	77 220,00	110 650,00	0,00	0,00	-33 430,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>5 366 441,00</b>	<b>5 136 874,66</b>	<b>100 860,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128 706,34</b>
752	Revenus des immeubles	3 362 305,00	3 245 581,17	100 860,00	0,00	15 863,83
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 892 136,00	1 890 349,69	0,00	0,00	1 786,31
7588	Autres produits div. de gestion courante	112 000,00	943,80	0,00	0,00	111 056,20
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>245 914 003,86</b>	<b>241 172 232,99</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>1 847 299,88</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>865 060,00</b>	<b>863 752,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 307,75</b>
761	Produits de participations	7 000,00	7 070,97	0,00	0,00	-70,97
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	15 360,00	15 361,36	0,00	0,00	-1,36
76232	Remb. intérêts emprunts GFP rattachement	841 200,00	841 319,92	0,00	0,00	-119,92
7688	Autres	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>425 492,15</b>	<b>20 543 975,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-20 118 483,56</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	35 000,00	35 438,89	0,00	0,00	-438,89
7714	Recouvt créances admises en non valeur	0,00	3 958,17	0,00	0,00	-3 958,17
7718	Autres produits except. opérat° gestion	226 000,00	253 536,59	0,00	0,00	-27 536,59
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	51 000,00	162 118,83	0,00	0,00	-111 118,83
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	19 849 053,21	0,00	0,00	-19 849 053,21
7788	Produits exceptionnels divers	113 492,15	239 870,02	0,00	0,00	-126 377,87
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>750 000,00</b>	<b>711 965,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38 035,00</b>
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	750 000,00	711 965,00	0,00	0,00	38 035,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>247 954 556,01</b>	<b>263 291 925,95</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-18 231 840,93</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>1 159 000,00</b>	<b>2 204 137,80</b>			<b>-1 045 137,80</b>
722	Immobilisations corporelles	880 000,00	855 246,53			24 753,47
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	1 095 256,65			-1 095 256,65
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	279 000,00	253 634,62			25 365,38
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>1 159 000,00</b>	<b>2 204 137,80</b>			<b>-1 045 137,80</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>249 113 556,01</b>	<b>265 496 063,75</b>	<b>2 894 470,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-19 276 978,73</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>2 000 000,00</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>	<b>2 410 285,84</b>	<b>1 528 317,10</b>	<b>0,00</b>	<b>881 968,74</b>
2031	Frais d'études	1 727 590,29	977 196,38	0,00	750 393,91
2032	Frais de recherche et de développement	174 490,47	174 489,67	0,00	0,80
2033	Frais d'insertion	57 473,28	55 526,88	0,00	1 946,40
2051	Concessions, droits similaires	450 731,80	321 104,17	0,00	129 627,63
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (sauf opérations)</b>	<b>1 680 090,00</b>	<b>821 676,38</b>	<b>0,00</b>	<b>858 413,62</b>
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	121 100,00	0,00	0,00	121 100,00
2041641	IC : Bien mobilier, matériel	40 000,00	40 000,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	475 764,98	470 803,46	0,00	4 961,52
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 043 225,02	310 872,92	0,00	732 352,10
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (sauf opérations)</b>	<b>10 303 069,99</b>	<b>8 179 248,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 123 821,75</b>
2111	Terrains nus	617 384,56	37 524,95	0,00	579 859,61
2112	Terrains de voirie	45 551,39	5 676,30	0,00	39 875,09
21318	Autres bâtiments publics	548 604,82	548 604,82	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	45 218,49	45 218,49	0,00	0,00
2138	Autres constructions	55 000,00	0,00	0,00	55 000,00
2152	Installations de voirie	1 433 099,18	1 355 351,43	0,00	77 747,75
21571	Matériel roulant	829 102,53	829 097,10	0,00	5,43
21578	Autre matériel et outillage de voirie	85 621,98	83 329,28	0,00	2 292,70
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	413 810,72	387 128,39	0,00	26 682,33
2161	Oeuvres et objets d'art	173 682,82	174 069,31	0,00	-386,49
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	133 664,71	132 477,59	0,00	1 187,12
2168	Autres collections et oeuvres d'art	251 750,93	249 566,93	0,00	2 184,00
2181	Installat° générales, agencements	6 560,00	1 378,02	0,00	5 181,98
2182	Matériel de transport	379 180,94	402 089,38	0,00	-22 908,44
2183	Matériel de bureau et informatique	1 964 927,19	1 725 898,12	0,00	239 029,07
2184	Mobilier	434 933,90	422 806,78	0,00	12 127,12
2188	Autres immobilisations corporelles	2 884 975,83	1 779 031,35	0,00	1 105 944,48
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)</b>	<b>252 549,57</b>	<b>252 549,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,01</b>
2261	Oeuvres et objets d'art (affectation)	252 549,57	252 549,56	0,00	0,01
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (sauf opérations)</b>	<b>43 898 185,03</b>	<b>40 221 304,57</b>	<b>0,00</b>	<b>3 676 880,46</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	4 430 225,78	4 206 627,41	0,00	223 598,37
2313	Constructions	26 306 294,72	24 236 785,50	0,00	2 069 509,22
2315	Installat°, matériel et outillage techni	10 621 425,58	9 740 822,64	0,00	880 602,94
2318	Autres immo. corporelles en cours	669 232,00	251 645,17	0,00	417 586,83
238	Avances versées commandes immo. incorp.	1 871 006,95	1 785 423,85	0,00	85 583,10
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>58 544 180,43</b>	<b>51 003 095,85</b>	<b>0,00</b>	<b>7 541 084,58</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100 000,00</b>
10223	TLE	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
10226	Taxe d'aménagement	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>54 424 503,67</b>	<b>33 691 025,32</b>	<b>128 970,83</b>	<b>20 604 507,52</b>
1641	Emprunts en euros	22 519 000,00	22 077 260,42	0,00	441 739,58
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	11 732 527,00	11 600 079,37	0,00	132 447,63
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	170 576,67	11 315,28	128 970,83	30 290,56
166	Refinancement de dette	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	2 400,00	2 370,25	0,00	29,75
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>20 117 662,42</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>847 235,18</b>
27638	Créance Autres établissements publics	20 117 662,42	19 270 427,24	0,00	847 235,18
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>208 769,55</b>			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>74 850 935,64</b>	<b>52 961 452,56</b>	<b>128 970,83</b>	<b>21 760 512,25</b>
454100	Travaux effectués d'office / le compte de tiers - Dépenses (3)	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
458100	Op. d'investissement sous mandat - Dépenses (par mandat) (3)	57 790,25	57 790,25	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>97 790,25</b>	<b>57 790,25</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>133 492 906,32</b>	<b>104 022 338,66</b>	<b>128 970,83</b>	<b>29 341 596,83</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>1 159 000,00</b>	<b>2 204 137,80</b>		<b>-1 045 137,80</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>279 000,00</b>	<b>1 348 891,27</b>		<b>-1 069 891,27</b>
13911	Etat et établissements nationaux	127 936,51	123 816,26		4 120,25
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	55 000,00	43 634,11		11 365,89
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	56 000,00	46 120,76		9 879,24
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	40 063,49	40 063,49		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 095 256,65		-1 095 256,65
	<b>Charges transférées (6)</b>	<b>880 000,00</b>	<b>855 246,53</b>		<b>24 753,47</b>
2184	Mobilier	80 000,00	66 462,36		13 537,64
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	4 015,40		-4 015,40
2313	Constructions	800 000,00	784 768,77		15 231,23
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>5 748 997,63</b>	<b>2 255 511,05</b>		<b>3 493 486,58</b>
1318	Autres subventions d'équipement transf.	811 201,44	811 201,44		0,00
204411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	398 200,14	0,00		398 200,14
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	168 186,05	168 186,05		0,00
2111	Terrains nus	1 999 999,00	0,00		1 999 999,00
2152	Installations de voirie	0,00	271,98		-271,98
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	543,97		-543,97
2161	Oeuvres et objets d'art	1 171 411,00	671 411,00		500 000,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	266,62		-266,62
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	3 906,00		-3 906,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	19 730,69		-19 730,69
2313	Constructions	822 000,00	162 559,92		659 440,08
2315	Installat°, matériel et outillage techni	378 000,00	415 151,97		-37 151,97
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	2 281,41		-2 281,41
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>6 907 997,63</b>	<b>4 459 648,85</b>		<b>2 448 348,78</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>140 400 903,95</b>	<b>108 481 987,51</b>	<b>128 970,83</b>	<b>31 789 945,61</b>
<b>Pour information</b>		<b>24 037 111,79</b>			
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	<b>Stocks</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
13	<b>Subventions d'investissement</b>	2 023 642,00	1 852 381,29	0,00	171 260,71
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	764 000,00	256 352,26	0,00	507 647,74
1313	Subv. transf. Départements	4 000,00	474,00	0,00	3 526,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	417 265,58	0,00	-417 265,58
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 227 142,00	1 003 049,92	0,00	224 092,08
1322	Subv. non transf. Régions	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
1323	Subv. non transf. Départements	19 000,00	15 634,11	0,00	3 365,89
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	8 000,00	159 605,42	0,00	-151 605,42
16	<b>Emprunts et dettes assimilées (hors 165)</b>	42 404 623,14	10 000 000,00	0,00	32 404 623,14
1641	Emprunts en euros	22 404 623,14	10 000 000,00	0,00	12 404 623,14
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
166	Refinancement de dette	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00
20	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>	0,00	78 476,16	0,00	-78 476,16
2031	Frais d'études	0,00	78 476,16	0,00	-78 476,16
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	0,00	573,40	0,00	-573,40
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	86,40	0,00	-86,40
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	487,00	0,00	-487,00
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
23	<b>Immobilisations en cours</b>	5 647 961,79	5 434 444,68	0,00	213 517,11
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	1 459,12	0,00	-1 459,12
2315	Installat°, matériel et outillage techni	57 790,25	57 790,25	0,00	0,00
237	Avances versées commandes immo. corp.	698 604,82	548 604,82	0,00	150 000,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	4 891 566,72	4 826 590,49	0,00	64 976,23
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>50 076 226,93</b>	<b>17 365 875,53</b>	<b>0,00</b>	<b>32 710 351,40</b>
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	40 442 251,34	40 415 070,87	0,00	27 180,47
10222	FCTVA	5 600 000,00	5 287 986,97	0,00	312 013,03
10223	TLE	0,00	507,00	0,00	-507,00
10226	Taxe d'aménagement	925 000,00	1 133 163,01	0,00	-208 163,01
10251	Dons et legs en capital	117 324,80	193 487,35	0,00	-76 162,55
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 799 926,54	33 799 926,54	0,00	0,00
138	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
165	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	40 000,00	5 531,43	0,00	34 468,57
18	<b>Compte de liaison : affectat° (BA, régie)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
26	<b>Participat° et créances rattachées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	3 110 842,20	3 090 885,00	0,00	19 957,20
275	Dépôts et cautionnements versés	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00
276351	Créance GFP de rattachement	3 014 200,00	3 014 242,80	0,00	-42,80
2764	Créances sur personnes de droit privé	76 642,20	76 642,20	0,00	0,00
024	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	23 120 051,16		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>66 713 144,70</b>	<b>43 511 487,30</b>	<b>0,00</b>	<b>23 201 657,40</b>
454100	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
454200	Travaux effectués d'office - recettes (2)	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
458200	Recettes (à subdiviser par mandat) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>116 829 371,63</b>	<b>60 877 362,83</b>	<b>0,00</b>	<b>55 952 008,80</b>
021	<b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>	26 859 646,48			
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b>	15 000 000,00	34 701 734,46		-19 701 734,46
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	2 680 733,27		-2 680 733,27
2111	Terrains nus	0,00	14 849 672,87		-14 849 672,87
2112	Terrains de voirie	0,00	9 960,39		-9 960,39
21318	Autres bâtiments publics	0,00	2 391 552,74		-2 391 552,74
2138	Autres constructions	0,00	971 934,71		-971 934,71

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
21533	Réseaux câblés	0,00	3 903,58		-3 903,58
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	2 111,18		-2 111,18
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	34 441,12		-34 441,12
2802	Frais liés à la réalisation des document	8 300,00	8 247,00		53,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	6 296 740,00	5 034 192,00		1 262 548,00
28041621	CCAS : Bien mobilier, matériel	3 000,00	2 855,00		145,00
28041641	IC : Bien mobilier, matériel	131 500,00	75 468,00		56 032,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	54 200,00	54 157,00		43,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	30 800,00	30 781,00		19,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	850 300,00	769 637,73		80 662,27
280422	Privé : Bâtiments, installations	349 500,00	345 428,00		4 072,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	70 000,00		-70 000,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	326 711,00		-326 711,00
28051	Concessions et droits similaires	790 600,00	586 874,86		203 725,14
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	145 100,00	290 102,00		-145 002,00
28132	Immeubles de rapport	883 860,00	814 456,00		69 404,00
28135	Installations générales, agencements, ..	11 900,00	11 887,75		12,25
28152	Installations de voirie	471 600,00	489 020,46		-17 420,46
281571	Matériel roulant	489 300,00	487 465,73		1 834,27
281578	Autre matériel et outillage de voirie	38 800,00	37 354,83		1 445,17
28158	Autres installat°, matériel et outillage	527 200,00	553 216,35		-26 016,35
28181	Installations générales, aménagt divers	17 000,00	16 992,26		7,74
28182	Matériel de transport	686 300,00	671 479,62		14 820,38
28183	Matériel de bureau et informatique	1 986 700,00	2 097 131,76		-110 431,76
28184	Mobilier	274 900,00	326 284,72		-51 384,72
28188	Autres immo. corporelles	952 400,00	657 681,53		294 718,47
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>41 859 646,48</b>	<b>34 701 734,46</b>		<b>7 157 912,02</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>5 748 997,63</b>	<b>2 255 511,05</b>		<b>3 493 486,58</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	3 982 611,44	1 482 612,44		2 499 999,00
2031	Frais d'études	1 100 000,00	376 812,63		723 187,37
2033	Frais d'insertion	100 000,00	227 899,93		-127 899,93
2111	Terrains nus	400 000,00	0,00		400 000,00
2138	Autres constructions	166 386,19	168 186,05		-1 799,86
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>47 608 644,11</b>	<b>36 957 245,51</b>		<b>10 651 398,60</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>164 438 015,74</b>	<b>97 834 608,34</b>	<b>0,00</b>	<b>66 603 407,40</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat <sup>o</sup> publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT												
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	33 472 373	8 343 055	712 170	6 538 664	11 876 307	3 538 408	1 657 191	310 754	0	36 887 193	686 224	104 022 339
- Equipements municipaux (2)		8 343 055	712 170	6 538 664	11 236 457	3 497 206	1 286 975	288 596	0	17 339 523	686 224	49 928 870
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	639 850	41 202	370 216	22 159	0	800	0	1 074 226
- Opérations financières	33 472 373											33 472 373
Dépenses d'ordre	167 343											4 459 649
Solde d'exécution reporté de N-1	24 037 112											24 037 112
<b>Total dépenses</b>	<b>57 676 828</b>	<b>8 614 134</b>	<b>720 763</b>	<b>6 991 126</b>	<b>12 739 060</b>	<b>3 608 494</b>	<b>1 674 880</b>	<b>317 409</b>	<b>0</b>	<b>39 489 242</b>	<b>687 163</b>	<b>132 519 099</b>
<b>Total recettes</b>	<b>67 223 411</b>	<b>521 640</b>	<b>119 960</b>	<b>613 624</b>	<b>5 078 463</b>	<b>566 278</b>	<b>3 384</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23 159 107</b>	<b>548 742</b>	<b>97 834 608</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>9 546 583</b>	<b>-8 092 495</b>	<b>-600 804</b>	<b>-6 377 502</b>	<b>-7 660 597</b>	<b>-3 042 217</b>	<b>-1 671 496</b>	<b>-317 409</b>	<b>0</b>	<b>-16 330 134</b>	<b>-138 421</b>	<b>-34 684 491</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>59 136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>66 815</b>	<b>3 020</b>	<b>128 971</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>-59 136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-66 814</b>	<b>-3 020</b>	<b>-128 971</b>

FONCTIONNEMENT												
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
<b>Total dépenses</b>	<b>19 463 279</b>	<b>51 496 927</b>	<b>6 173 919</b>	<b>34 856 946</b>	<b>32 152 721</b>	<b>23 559 482</b>	<b>13 818 930</b>	<b>4 248 455</b>	<b>0</b>	<b>44 125 839</b>	<b>4 151 878</b>	<b>234 048 376</b>
<b>Total recettes</b>	<b>224 255 736</b>	<b>7 541 693</b>	<b>8 090</b>	<b>2 192 986</b>	<b>2 335 939</b>	<b>3 943 149</b>	<b>348 129</b>	<b>237 709</b>	<b>0</b>	<b>27 628 475</b>	<b>1 898 631</b>	<b>270 390 535</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>204 792 457</b>	<b>-43 955 234</b>	<b>-6 165 828</b>	<b>-32 663 961</b>	<b>-29 816 783</b>	<b>-19 616 333</b>	<b>-13 470 801</b>	<b>-4 010 746</b>	<b>0</b>	<b>-16 497 364</b>	<b>-2 253 247</b>	<b>36 342 159</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

**IV – ANNEXES**

**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE**

**IV**

**A1**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>													
<b>Total dépenses d'investissement</b>		<b>57 735 964</b>	<b>8 614 134</b>	<b>720 763</b>	<b>6 991 126</b>	<b>12 739 060</b>	<b>3 608 494</b>	<b>1 674 880</b>	<b>317 409</b>	<b>0</b>	<b>39 556 056</b>	<b>690 183</b>	<b>132 648 070</b>
Dépenses réelles		33 531 509	8 343 055	712 170	6 538 664	11 876 307	3 538 408	1 657 191	310 754	0	36 954 007	689 245	104 151 309
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	33 531 509	0	0	0	0	0	0	0	0	285 466	3 020	33 819 996
1641	Emprunts en euros	21 860 844	0	0	0	0	0	0	0	0	216 417	0	22 077 260
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	11 600 079	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 600 079
165	Dépôts et cautionnements reçus	68 216	0	0	0	0	0	0	0	0	69 050	3 020	140 286
16818	Emprunts - Autres prêteurs	2 370	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 370
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	368 174	8 340	103 478	395 775	24 326	2 460	2 502	0	623 263	0	1 528 317
2031	Frais d'études	0	72 788	8 340	98 478	145 039	24 326	2 460	2 502	0	623 263	0	977 196
2032	Frais de recherche et de développement	0	0	0	0	174 490	0	0	0	0	0	0	174 490
2033	Frais d'insertion	0	50 542	0	0	4 985	0	0	0	0	0	0	55 527
2051	Concessions, droits similaires	0	244 844	0	5 000	71 260	0	0	0	0	0	0	321 104
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	387 300	41 202	370 216	22 159	0	800	0	821 676
2041641	IC : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	40 000	0	0	0	0	0	0	40 000
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	340 800	5 202	122 026	1 976	0	800	0	470 803
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	6 500	36 000	248 190	20 183	0	0	0	310 873
21	Immobilisations corporelles	0	1 410 806	272 730	837 500	2 209 822	275 245	4 882	4 870	0	2 550 117	613 277	8 179 248
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	2 936	0	0	0	34 589	0	37 525
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 676	0	5 676
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548 605	548 605
2132	Immeubles de rapport	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45 218	0	45 218
2152	Installations de voirie	0	18 610	0	0	0	0	0	0	0	1 278 024	58 718	1 355 351



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
21571	Matériel roulant	0	0	0	0	0	0	0	0	0	829 097	0	829 097
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 329	0	83 329
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	100 585	0	24 792	43 364	97 162	1 778	0	0	118 619	828	387 128
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	174 069	0	0	0	0	0	0	174 069
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	132 478	0	0	0	0	0	0	132 478
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	249 567	0	0	0	0	0	0	249 567
2181	Installat° générales, agencements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 378	0	1 378
2182	Matériel de transport	0	307 643	26 873	0	0	0	0	0	0	67 573	0	402 089
2183	Matériel de bureau et informatique	0	647 418	214 168	505 578	254 386	47 855	0	889	0	52 139	3 465	1 725 898
2184	Mobilier	0	66 588	0	211 954	119 973	9 223	0	3 981	0	11 087	0	422 807
2188	Autres immobilisations corporelles	0	269 961	31 689	95 177	1 235 985	118 068	3 103	0	0	23 388	1 661	1 779 031
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	252 550	0	0	0	0	0	0	252 550
2261	Oeuvres et objets d'art (affectation)	0	0	0	0	252 550	0	0	0	0	0	0	252 550
23	Immobilisations en cours	0	6 564 075	431 101	5 597 686	8 630 861	3 197 635	1 279 633	281 223	0	14 166 143	72 947	40 221 305
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	198 568	0	186 294	0	694 147	0	3 748	0	3 123 870	0	4 206 627
2313	Constructions	0	3 842 659	3 000	5 224 777	8 107 259	2 270 984	1 147 507	277 475	0	3 290 176	72 947	24 236 786
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	2 328 279	428 101	162 926	3 410	132 024	0	0	0	6 686 083	0	9 740 823
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	0	0	0	20 170	0	0	0	0	231 475	0	251 645
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	194 568	0	23 688	500 022	100 481	132 126	0	0	834 538	0	1 785 424
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 270 427	0	19 270 427
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 270 427	0	19 270 427
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 790	0	57 790
458100	Op. d'investissement sous mandat - Dépenses (par mandat)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 790	0	57 790
<b>Dépenses d'ordre</b>		<b>167 343</b>	<b>271 080</b>	<b>8 593</b>	<b>452 463</b>	<b>862 753</b>	<b>70 087</b>	<b>17 689</b>	<b>6 654</b>	<b>0</b>	<b>2 602 049</b>	<b>939</b>	<b>4 459 649</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	167 343	244 456	8 090	394 479	160 608	34 814	278	5 581	0	1 188 126	363	2 204 138
13911	Etat et établissements nationaux	106 355	0	0	0	0	0	0	0	0	17 461	0	123 816
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	10 611	0	0	0	0	0	0	0	0	33 023	0	43 634
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	10 313	0	0	0	0	0	0	0	0	35 808	0	46 121

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
13916	Sub. transf. cpté résult. Autres EPL	40 063	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 063
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	17 083	0	0	0	0	0	0	0	1 078 174	0	1 095 257
2184	Mobilier	0	66 462	0	0	0	0	0	0	0	0	0	66 462
2188	Autres immobilisations corporelles	0	4 015	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 015
2313	Constructions	0	156 895	8 090	394 479	160 608	34 814	278	5 581	0	23 661	363	784 769
041	Opérations patrimoniales	0	26 624	503	57 984	702 145	35 273	17 411	1 073	0	1 413 923	576	2 255 511
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	811 201	0	811 201
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168 186	0	168 186
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	272	0	272
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0	0	0	544	0	0	0	0	0	0	0	544
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	0	671 411	0	0	0	0	0	0	671 411
2183	Matériel de bureau et informatique	0	0	0	0	267	0	0	0	0	0	0	267
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	0	0	3 906	0	0	0	0	0	0	3 906
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	186	0	918	0	11 815	0	1 073	0	5 739	0	19 731
2313	Constructions	0	24 772	0	56 471	26 536	20 611	17 411	0	0	16 740	19	162 560
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	1 126	503	51	26	2 846	0	0	0	410 044	557	415 152
2318	Autres immo. corporelles en cours	0	540	0	0	0	0	0	0	0	1 741	0	2 281
001	Solde d'exécution reporté de N-1	24 037 112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 037 112

RECETTES													
<b>Total recettes d'investissement</b>		<b>67 223 411</b>	<b>521 640</b>	<b>119 960</b>	<b>613 624</b>	<b>5 078 463</b>	<b>566 278</b>	<b>3 384</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23 159 107</b>	<b>548 742</b>	<b>97 834 608</b>
Recettes réelles		53 238 086	378 216	119 960	613 624	4 407 052	566 278	3 384	0	0	1 002 021	548 742	60 877 363
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	40 221 584	0	0	0	99 354	0	0	0	0	94 134	0	40 415 071
10222	FCTVA	5 287 987	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 287 987
10223	TLE	507	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	507
10226	Taxe d'aménagement	1 133 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 133 163
10251	Dons et legs en capital	0	0	0	0	99 354	0	0	0	0	94 134	0	193 487
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 799 927	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 799 927
13	Subventions d'investissement	0	185 159	119 960	592 548	433 190	465 741	0	0	0	55 784	0	1 852 381
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	125 143	119 960	0	5 000	0	0	0	0	6 250	0	256 352

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	474	0	0	0	0	0	0	474
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	417 266	0	0	0	0	0	417 266
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	60 016	0	592 548	348 986	0	0	0	0	1 500	0	1 003 050
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 634	0	15 634
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	78 730	48 475	0	0	0	32 400	0	159 605
16	Emprunts et dettes assimilées	10 002 260	0	0	0	2 500	56	0	0	0	578	138	10 005 531
1641	Emprunts en euros	10 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 260	0	0	0	2 500	56	0	0	0	578	138	5 531
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 476	0	78 476
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78 476	0	78 476
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	487	86	0	0	0	0	0	0	573
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	0	0	0	86	0	0	0	0	0	0	86
2183	Matériel de bureau et informatique	0	0	0	487	0	0	0	0	0	0	0	487
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	193 057	0	20 589	3 871 922	100 481	3 384	0	0	696 406	548 605	5 434 445
2312	Agencements et aménagements de terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 459	0	1 459
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 790	0	57 790
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	548 605	548 605
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	193 057	0	20 589	3 871 922	100 481	3 384	0	0	637 157	0	4 826 590
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	3 014 243	0	0	0	0	0	0	0	0	76 642	0	3 090 885
276351	Créance GFP de rattachement	3 014 243	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 014 243
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76 642	0	76 642
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Recettes d'ordre	13 985 325	143 423	0	0	671 411	0	0	0	0	22 157 087	0	36 957 246

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
040	Opérat° ordre transfert entre sections	13 757 425	143 423	0	0	0	0	0	0	0	20 800 887	0	34 701 734
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	106 871	0	0	0	0	0	0	0	2 573 862	0	2 680 733
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 849 673	0	14 849 673
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 960	0	9 960
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 391 553	0	2 391 553
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	971 935	0	971 935
21533	Réseaux câblés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 904	0	3 904
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	2 111	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 111
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	34 441	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 441
2802	Frais liés à la réalisation des document	8 247	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 247
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	5 034 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 034 192
28041621	CCAS : Bien mobilier, matériel	2 855	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 855
28041641	IC : Bien mobilier, matériel	75 468	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 468
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	54 157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54 157
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	30 781	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 781
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	769 638	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	769 638
280422	Privé : Bâtiments, installations	345 428	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	345 428
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	70 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 000
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	326 711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	326 711
28051	Concessions et droits similaires	586 875	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	586 875
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	290 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	290 102
28132	Immeubles de rapport	814 456	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	814 456
28135	Installations générales, agencements, ..	11 888	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 888
28152	Installations de voirie	489 020	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	489 020
281571	Matériel roulant	487 466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	487 466
281578	Autre matériel et outillage de voirie	37 355	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 355
28158	Autres installat°, matériel et outillage	553 216	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	553 216
28181	Installations générales, aménagt divers	16 992	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 992
28182	Matériel de transport	671 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	671 480

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28183	Matériel de bureau et informatique	2 097 132	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 097 132
28184	Mobilier	326 285	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	326 285
28188	Autres immo. corporelles	657 682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	657 682
041	Opérations patrimoniales	227 900	0	0	0	671 411	0	0	0	0	1 356 200	0	2 255 511
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	0	671 411	0	0	0	0	811 201	0	1 482 612
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	0	376 813	0	376 813
2033	Frais d'insertion	227 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	227 900
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168 186	0	168 186
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		19 463 279	51 496 927	6 173 919	34 856 946	32 152 721	23 559 482	13 818 930	4 248 455	0	44 125 839	4 151 878	234 048 376
Dépenses réelles		5 705 854	51 353 504	6 173 919	34 856 946	32 152 721	23 559 482	13 818 930	4 248 455	0	23 324 953	4 151 878	199 346 641
011	Charges à caractère général	22 050	12 036 203	632 327	5 344 572	3 900 064	4 254 657	248 785	58 723	0	8 796 392	911 717	36 205 489
605	Achats matériel, équipements et travaux	0	79 981	442	212 479	44 760	12 469	854	0	0	29 176	358	380 520
60611	Eau et assainissement	0	41 500	3 408	184 731	41 818	56 837	4 189	2 850	0	113 094	9 108	457 535
60612	Energie - Electricité	0	647 747	33 530	1 169 071	820 041	608 045	38 918	15 214	0	341 178	83 938	3 757 681
60613	Chauffage urbain	0	0	0	224 190	23 000	184 172	16 792	0	0	0	0	448 153
60621	Combustibles	0	1 491	0	0	81 643	18 157	0	0	0	6 426	0	107 717
60622	Carburants	0	534 331	0	60 000	0	0	0	0	0	0	0	594 331
60623	Alimentation	0	7 514	1 061	63 503	725	43 371	9 558	149	0	4 017	0	129 899
60628	Autres fournitures non stockées	0	28 163	0	0	0	0	0	0	0	4 524	0	32 687
60631	Fournitures d'entretien	0	33 875	0	128 147	13 404	17 722	545	99	0	94 570	0	288 362
60632	Fournitures de petit équipement	0	237 315	0	94 155	43 748	101 478	743	0	0	261 952	4 764	744 154
60633	Fournitures de voirie	0	1 443	0	0	0	0	0	0	0	108 456	0	109 899
60636	Vêtements de travail	0	35 606	68 554	45 165	12 014	15 134	1 048	0	0	72 137	0	249 657
6064	Fournitures administratives	0	130 319	1 807	34 994	61 563	0	664	0	0	3 023	0	232 369
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	442 934	0	0	62	0	0	0	442 995
6067	Fournitures scolaires	0	0	0	800 479	0	0	0	0	0	0	0	800 479
6068	Autres matières et fournitures	0	270 582	29 290	75 878	226 270	119 008	20 885	1 227	0	204 515	4 068	951 722
6132	Locations immobilières	0	278 351	306 814	41 320	62 470	6 077	9 717	0	0	207 820	0	912 569
6135	Locations mobilières	0	126 521	0	2 340	31 018	2 980	197	0	0	4 366	13 476	180 899

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
614	Charges locatives et de copropriété	0	61 022	3 610	0	7 160	0	0	0	0	452 348	0	524 139
61521	Entretien terrains	0	269 278	0	260 984	0	47 345	0	0	0	1 303 708	2 873	1 884 189
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	100 035	5 109	371 964	251 172	269 255	46 429	3 523	0	60 869	55 223	1 163 580
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 249	0	4 249
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 105 216	0	4 105 216
615232	Entretien, réparations réseaux	0	6 785	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 785
61551	Entretien matériel roulant	0	42 253	0	20 356	3 095	368	0	0	0	32 740	0	98 812
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	32 079	507	7 676	49 281	2 246	2 364	0	0	70 191	0	164 344
6156	Maintenance	0	576 188	74 433	146 843	177 631	248 189	6 893	465	0	520 555	138 373	1 889 570
6161	Multirisques	0	681 676	0	0	797	0	0	0	0	5 535	0	688 007
617	Etudes et recherches	0	3 558	1 560	0	225	297	99	0	0	16 483	0	22 222
6182	Documentation générale et technique	0	68 306	0	487	33 831	0	1 142	0	0	624	0	104 390
6184	Versements à des organismes de formation	0	283 946	0	0	0	0	0	0	0	0	0	283 946
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	1 183	0	0	0	0	15 151	0	0	0	0	16 334
6188	Autres frais divers	0	2 700	0	0	890	0	0	0	0	96 728	0	100 318
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	13 280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 280
6226	Honoraires	0	251 003	1 440	35 142	28 361	16 191	7 431	547	0	33 874	0	373 989
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	60 222	3 254	0	0	-14 700	0	0	0	0	-10 000	38 776
6228	Divers	0	0	0	0	671	1 440	0	5 363	0	0	0	7 474
6231	Annonces et insertions	0	224 109	0	0	17 440	3 512	0	0	0	814	11 091	256 966
6232	Fêtes et cérémonies	0	58 224	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 224
6233	Foires et expositions	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	80
6236	Catalogues et imprimés	0	12 756	0	1 428	49 082	1 051	0	0	0	0	0	64 317
6237	Publications	0	240 554	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240 554
6238	Divers	0	348 684	0	18 361	193 624	849 135	6 773	10 978	0	36 078	30 686	1 494 319
6241	Transports de biens	0	0	0	0	30 629	0	0	0	0	0	0	30 629
6247	Transports collectifs	0	7 625	0	88 177	2 346	47 363	385	0	0	0	0	145 896
6248	Divers	0	0	0	0	5 076	0	0	0	0	0	0	5 076
6251	Voyages et déplacements	0	17 623	0	1 500	0	0	0	0	0	0	0	19 123
6256	Missions	0	80 107	0	0	0	0	0	0	0	30 195	0	110 302
6257	Réceptions	0	148 079	637	4 349	61 303	17 466	7 340	17 120	0	5 670	4 423	266 387
6261	Frais d'affranchissement	0	5 994	0	19 710	0	0	0	0	0	521	0	26 224

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6262	Frais de télécommunications	0	213 498	13 669	136 599	23 964	43 427	1 700	0	0	48 622	0	481 479
627	Services bancaires et assimilés	22 050	44	0	54	2 716	231	0	0	0	18 015	0	43 110
6281	Concours divers (cotisations)	0	72 419	0	200	16 494	1 680	7 236	0	0	3 632	6 420	108 081
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	121 146	57 655	8 990	220 107	26 623	366	527	0	298	303 763	739 475
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	70 218	0	605 091	289 153	205 069	7 583	0	0	50 286	2 213	1 229 614
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0	3 496 241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 496 241
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	19 398	10 846	0	3 043	-2 230	0	0	0	0	0	31 057
6288	Autres services extérieurs	0	1 381 143	3 574	480 132	523 487	1 251 101	33 783	600	0	177 471	14 298	3 865 589
63512	Taxes foncières	0	525 129	0	0	0	0	0	0	0	233 521	205 943	964 593
63513	Autres impôts locaux	0	78 084	0	0	0	0	0	0	0	32 656	30 699	141 439
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	88	0	0	0	0	0	0	88
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	5 122	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 122
6358	Autres droits	0	554	11 126	0	249	53 389	0	0	0	0	0	65 318
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	1 199	0	0	2 742	757	0	0	0	239	0	4 937
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	36 089 516	5 540 335	23 609 478	16 402 744	8 459 428	1 958 205	0	0	14 188 726	76 517	106 324 948
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0	19 014 195	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19 014 195
6218	Autre personnel extérieur	0	14 825	0	0	442	0	16 826	0	0	7 752	0	39 844
6331	Versement de transport	0	131 726	47 988	230 994	159 909	78 591	17 880	0	0	131 380	529	798 996
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	71 665	26 336	106 663	87 487	42 934	9 820	0	0	72 125	295	417 324
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	22 748	8 227	39 605	27 417	13 475	3 065	0	0	22 525	91	137 152
64111	Rémunération principale titulaires	0	6 575 247	2 576 675	9 689 794	7 700 316	3 497 857	833 729	0	0	6 755 386	37 170	37 666 174
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	211 969	135 015	329 180	182 876	110 194	25 249	0	0	178 799	2 589	1 175 872
64118	Autres indemnités titulaires	0	2 892 331	1 324 487	2 955 267	2 407 565	1 292 468	344 734	0	0	2 650 283	18 802	13 885 936
64131	Rémunérations non tit.	0	835 446	79 702	3 916 977	1 448 883	1 265 270	196 112	0	0	752 675	0	8 495 064
64138	Autres indemnités non tit.	0	10 106	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 106
64168	Autres emplois d'insertion	0	115 252	0	0	113	0	0	0	0	0	0	115 365
6417	Rémunérations des apprentis	0	65 125	0	0	0	0	0	0	0	1 290	0	66 415
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	1 318 953	446 509	2 944 727	1 728 890	913 151	199 018	0	0	1 329 743	4 749	8 885 739
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	2 213 420	877 857	3 072 623	2 581 462	1 196 996	281 268	0	0	2 240 816	12 039	12 476 480
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	44 640	17 539	57 936	51 568	23 827	5 675	0	0	45 953	253	247 390

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	126 656	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 656
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	3 511	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 511
64731	Allocations chômage versées directement	0	395 367	0	265 713	0	24 266	0	0	0	0	0	685 347
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	188 325	0	0	0	0	24 830	0	0	0	0	213 155
6478	Autres charges sociales diverses	0	1 354 696	0	0	25 818	401	0	0	0	0	0	1 380 915
6488	Autres charges	0	483 311	0	0	0	0	0	0	0	0	0	483 311
014	Atténuations de produits	131 887	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	131 887
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	104 938	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	104 938
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	26 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 949
65	Autres charges de gestion courante	0	3 203 799	0	5 900 944	8 403 162	10 784 368	11 589 991	4 189 732	0	299 000	373 129	44 744 124
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	15 025	0	259	52 843	2 235	803	0	0	0	0	71 165
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	273 223	0	0	0	0	0	0	0	0	0	273 223
6531	Indemnités	0	753 406	0	0	0	0	0	0	0	0	0	753 406
6532	Frais de mission	0	20 921	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 921
6533	Cotisations de retraite	0	69 568	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 568
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	200 313	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 313
6535	Formation	0	20 492	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 492
6541	Créances admises en non-valeur	0	48 257	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 257
6542	Créances éteintes	0	69 068	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 068
6556	Indemnités de logement aux instituteurs	0	0	0	167	0	0	0	0	0	0	0	167
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	1 346 180	0	0	0	0	0	0	0	1 346 180
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	7 000	0	0	0	0	0	0	7 000
65733	Subv. fonct. Départements	0	0	0	0	0	0	44 631	0	0	0	0	44 631
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 819	31 819
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0	0	0	4 120 000	0	0	0	0	0	0	0	4 120 000
657362	Subv. fonct. CCAS	0	0	0	0	0	0	6 232 000	550 000	0	287 000	0	7 069 000
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0	0	0	0	1 389 024	6 258 120	0	0	0	0	0	7 647 144
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	0	0	40 000	0	0	0	0	40 000



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	1 717 977	0	434 338	6 948 580	4 522 139	5 272 557	3 639 732	0	12 000	341 310	22 888 633
65888	Autres	0	15 551	0	0	5 715	1 874	0	0	0	0	0	23 139
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	86 524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 524
6561	Frais de personnel	76 722	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76 722
6562	Matériel, équipement et fournitures	9 802	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 802
66	Charges financières	5 462 876	0	0	0	0	0	0	0	0	1 111	0	5 463 987
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 519 876	0	0	0	0	0	0	0	0	1 111	0	5 520 988
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-242 648	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-242 648
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	1 160	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 160
6688	Autres	184 488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	184 488
67	Charges exceptionnelles	2 517	23 985	1 257	1 952	3 446 751	61 029	21 950	0	0	39 724	2 790 515	6 389 681
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400
6712	Amendes fiscales et pénales	0	225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	225
6713	Secours et dots	0	6 494	834	0	0	0	0	0	0	0	0	7 328
6714	Bourses et prix	0	0	0	1 882	25 078	0	11 300	0	0	5 000	3 000	46 260
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 812	15 367	423	0	1 483	0	0	0	0	25 932	241	45 257
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	705	1 499	0	70	421	61 029	0	0	0	8 792	108	72 624
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0	0	0	0	3 419 770	0	0	0	0	0	2 786 278	6 206 048
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	10 650	0	0	0	888	11 538
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>13 757 425</i>	<i>143 423</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20 800 887</i>	<i>0</i>	<i>34 701 734</i>
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>13 757 425</i>	<i>143 423</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20 800 887</i>	<i>0</i>	<i>34 701 734</i>
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	<i>0</i>	<i>36 552</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>18 227 024</i>	<i>0</i>	<i>18 263 577</i>
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	<i>0</i>	<i>106 871</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2 573 862</i>	<i>0</i>	<i>2 680 733</i>
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	<i>13 757 425</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>13 757 425</i>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Déficit de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		<b>224 255 736</b>	<b>7 541 693</b>	<b>8 090</b>	<b>2 192 986</b>	<b>2 335 939</b>	<b>3 943 149</b>	<b>348 129</b>	<b>237 709</b>	<b>0</b>	<b>27 628 475</b>	<b>1 898 631</b>	<b>270 390 535</b>
Recettes réelles		222 088 393	7 295 712	0	1 798 507	2 175 331	3 909 860	347 851	232 127	0	26 440 349	1 898 268	266 186 397
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0</b>	<b>747 283</b>	<b>0</b>	<b>32 975</b>	<b>0</b>	<b>1 144</b>	<b>174</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>297</b>	<b>0</b>	<b>781 874</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	154 666	0	122	0	1 144	174	0	0	297	0	156 403
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	52 067	0	32 853	0	0	0	0	0	0	0	84 920
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	540 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540 550
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0</b>	<b>4 212 608</b>	<b>0</b>	<b>718 883</b>	<b>658 181</b>	<b>2 764 663</b>	<b>297 914</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 470 603</b>	<b>514 007</b>	<b>14 636 859</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	0	419 363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	419 363
70321	Stationnement et location voie publique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	717 967	0	717 967
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	132 971	0	0	0	11 706	0	0	0	26 138	0	170 815
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	0	0	0	0	121 865	427 827	549 692
70383	Redevance de stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 209 093	0	4 209 093
70384	Forfait de post-stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	210 765	0	210 765
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	320 938	0	0	0	0	0	0	320 938
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	219 753	0	0	0	0	0	219 753
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	491 738	0	0	0	0	0	491 738
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	0	0	0	0	0	0	451	0	0	0	0	451
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	110 868	240 489	0	0	0	0	0	0	351 357
70688	Autres prestations de services	0	19 000	0	0	0	0	149	0	0	16 351	0	35 499
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	0	3 883	571	0	0	0	0	4 454

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	17 479	0	0	10 662	0	0	0	0	0	0	28 140
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	0	0	0	0	1 908 892	18 063	0	0	0	0	1 926 955
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0	2 938 449	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 938 449
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	122 260	0	556 343	0	0	0	0	0	0	0	678 604
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	0	0	0	0	21 509	0	0	0	0	0	21 509
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	4 641	0	0	0	0	253 645	0	0	0	0	258 286
70874	Remb. frais par les caisses des écoles	0	0	0	17 664	0	0	0	0	0	0	0	17 664
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0	303 921	0	0	0	0	0	0	0	0	0	303 921
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	189 970	0	34 009	15 195	107 182	25 036	0	0	168 424	86 179	625 995
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	64 555	0	0	70 898	0	0	0	0	0	0	135 452
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>161 424 674</b>	<b>109 440</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4 973</b>	<b>0</b>	<b>161 539 087</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	118 101 882	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 101 882
73211	Attribution de compensation	23 115 003	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 115 003
73212	Dotation de solidarité communautaire	7 580 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 580 000
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 413 082	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 413 082
7333	Taxes funéraires	0	109 440	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109 440
7337	Droits de stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 973	0	4 973
7343	Taxes sur les pylônes électriques	14 208	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 208
7351	Taxe consommation finale d'électricité	2 847 351	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 847 351
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	747 638	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	747 638
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	6 605 503	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 605 503
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>59 076 395</b>	<b>306 673</b>	<b>0</b>	<b>967 437</b>	<b>747 146</b>	<b>221 922</b>	<b>8 450</b>	<b>232 127</b>	<b>0</b>	<b>300 320</b>	<b>10 679</b>	<b>61 871 149</b>
7411	Dotation forfaitaire	25 857 501	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 857 501
74123	Dotation de solidarité urbaine	25 052 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 052 986

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
74127	Dotation nationale de péréquation	703 760	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	703 760
744	FCTVA	154 212	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	154 212
745	Dotation spéciale instituteurs	0	0	0	16 848	0	0	0	0	0	0	0	16 848
7461	DGD	2 153 292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 153 292
74712	Emplois d'avenir	0	1 147	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 147
74718	Autres participations Etat	0	100 974	0	938 934	209 500	0	0	0	0	300 320	0	1 549 728
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	8 000	8 861	0	0	0	0	0	16 861
7473	Participat° Départements	0	0	0	11 655	122 140	2 660	0	0	0	0	0	136 455
74751	Participat° GFP de rattachement	0	0	0	0	1 500	0	0	0	0	0	0	1 500
7478	Participat° Autres organismes	0	57 527	0	0	406 006	210 401	8 450	232 127	0	0	10 679	925 191
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	607 873	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	607 873
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	10 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 072
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 029 973	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 029 973
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	3 506 726	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 506 726
7484	Dotation de recensement	0	36 374	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 374
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0	110 650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 650
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0</b>	<b>1 358 011</b>	<b>0</b>	<b>71 462</b>	<b>743 642</b>	<b>778 272</b>	<b>20 275</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>892 490</b>	<b>1 373 582</b>	<b>5 237 735</b>
752	Revenus des immeubles	0	1 357 067	0	71 462	138 642	778 272	20 275	0	0	892 490	88 232	3 346 441
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	605 000	0	0	0	0	0	1 285 350	1 890 350
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	944	0	0	0	0	0	0	0	0	0	944
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>863 752</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>863 752</b>
761	Produits de participations	7 071	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 071
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	15 361	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 361
76232	Remb. intérêts emprunts GFP rattachement	841 320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	841 320
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>11 606</b>	<b>561 697</b>	<b>0</b>	<b>7 749</b>	<b>26 361</b>	<b>143 859</b>	<b>21 037</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19 771 667</b>	<b>0</b>	<b>20 543 976</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0	4 850	0	0	16 123	120	720	0	0	13 626	0	35 439

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7714	Recouvrements créances admises en non valeur	3 958	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 958
7718	Autres produits except. opérat° gestion	7 648	182 137	0	5 256	9 539	22 746	100	0	0	26 111	0	253 537
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	23 484	0	2 493	699	115 190	20 217	0	0	36	0	162 119
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	126 340	0	0	0	0	0	0	0	19 722 713	0	19 849 053
7788	Produits exceptionnels divers	0	224 886	0	0	0	5 803	0	0	0	9 181	0	239 870
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>711 965</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>711 965</b>
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	711 965	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	711 965
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>167 343</i>	<i>245 981</i>	<i>8 090</i>	<i>394 479</i>	<i>160 608</i>	<i>33 288</i>	<i>278</i>	<i>5 581</i>	<i>0</i>	<i>1 188 126</i>	<i>363</i>	<i>2 204 138</i>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>167 343</b>	<b>245 981</b>	<b>8 090</b>	<b>394 479</b>	<b>160 608</b>	<b>33 288</b>	<b>278</b>	<b>5 581</b>	<b>0</b>	<b>1 188 126</b>	<b>363</b>	<b>2 204 138</b>
722	Immobilisations corporelles	0	228 898	8 090	394 479	160 608	33 288	278	5 581	0	23 661	363	855 247
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0	17 083	0	0	0	0	0	0	0	1 078 174	0	1 095 257
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	167 343	0	0	0	0	0	0	0	0	86 292	0	253 635
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
002	Excédent de fonctionnement reporté	2 000 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 000 000

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES</b>		19 463 278,82	51 437 280,33	0,00	59 646,39	70 960 205,54
Réalizations		19 463 278,82	51 437 280,33	0,00	59 646,39	70 960 205,54
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	22 050,39	12 033 506,18	0,00	2 696,39	12 058 252,96
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	79 981,00	0,00	0,00	79 981,00
60611	Eau et assainissement	0,00	41 500,35	0,00	0,00	41 500,35
60612	Energie - Electricité	0,00	647 746,90	0,00	0,00	647 746,90
60621	Combustibles	0,00	1 490,64	0,00	0,00	1 490,64
60622	Carburants	0,00	534 330,61	0,00	0,00	534 330,61
60623	Alimentation	0,00	7 514,12	0,00	0,00	7 514,12
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	28 163,30	0,00	0,00	28 163,30
60631	Fournitures d'entretien	0,00	33 874,60	0,00	0,00	33 874,60
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	237 314,79	0,00	0,00	237 314,79
60633	Fournitures de voirie	0,00	1 443,00	0,00	0,00	1 443,00
60636	Vêtements de travail	0,00	35 606,15	0,00	0,00	35 606,15
6064	Fournitures administratives	0,00	130 318,62	0,00	0,00	130 318,62
6068	Autres matières et fournitures	0,00	270 581,70	0,00	0,00	270 581,70
6132	Locations immobilières	0,00	278 350,50	0,00	0,00	278 350,50
6135	Locations mobilières	0,00	126 521,23	0,00	0,00	126 521,23
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	61 022,00	0,00	0,00	61 022,00
61521	Entretien terrains	0,00	269 278,14	0,00	0,00	269 278,14
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	97 338,55	0,00	2 696,39	100 034,94
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	6 785,26	0,00	0,00	6 785,26
61551	Entretien matériel roulant	0,00	42 253,44	0,00	0,00	42 253,44
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	32 078,55	0,00	0,00	32 078,55
6156	Maintenance	0,00	576 188,13	0,00	0,00	576 188,13
6161	Multirisques	0,00	681 675,66	0,00	0,00	681 675,66
617	Etudes et recherches	0,00	3 558,00	0,00	0,00	3 558,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	68 306,02	0,00	0,00	68 306,02
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	283 946,31	0,00	0,00	283 946,31
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	1 183,13	0,00	0,00	1 183,13
6188	Autres frais divers	0,00	2 700,00	0,00	0,00	2 700,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	13 279,73	0,00	0,00	13 279,73

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6226	Honoraires	0,00	251 002,74	0,00	0,00	251 002,74
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	60 222,33	0,00	0,00	60 222,33
6231	Annonces et insertions	0,00	224 108,55	0,00	0,00	224 108,55
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	58 223,70	0,00	0,00	58 223,70
6236	Catalogues et imprimés	0,00	12 756,00	0,00	0,00	12 756,00
6237	Publications	0,00	240 554,37	0,00	0,00	240 554,37
6238	Divers	0,00	348 684,34	0,00	0,00	348 684,34
6247	Transports collectifs	0,00	7 624,60	0,00	0,00	7 624,60
6251	Voyages et déplacements	0,00	17 622,70	0,00	0,00	17 622,70
6256	Missions	0,00	80 107,30	0,00	0,00	80 107,30
6257	Réceptions	0,00	148 079,38	0,00	0,00	148 079,38
6261	Frais d'affranchissement	0,00	5 993,67	0,00	0,00	5 993,67
6262	Frais de télécommunications	0,00	213 497,52	0,00	0,00	213 497,52
627	Services bancaires et assimilés	22 050,39	44,42	0,00	0,00	22 094,81
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	72 418,79	0,00	0,00	72 418,79
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	121 145,94	0,00	0,00	121 145,94
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	70 218,45	0,00	0,00	70 218,45
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0,00	3 496 241,00	0,00	0,00	3 496 241,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	19 398,16	0,00	0,00	19 398,16
6288	Autres services extérieurs	0,00	1 381 143,27	0,00	0,00	1 381 143,27
63512	Taxes foncières	0,00	525 129,36	0,00	0,00	525 129,36
63513	Autres impôts locaux	0,00	78 084,00	0,00	0,00	78 084,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	5 122,16	0,00	0,00	5 122,16
6358	Autres droits	0,00	554,00	0,00	0,00	554,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	1 199,00	0,00	0,00	1 199,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>36 089 516,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 089 516,07</b>
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	0,00	19 014 195,00	0,00	0,00	19 014 195,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	14 824,51	0,00	0,00	14 824,51
6331	Versement de transport	0,00	131 726,07	0,00	0,00	131 726,07
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	71 664,60	0,00	0,00	71 664,60
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	22 747,82	0,00	0,00	22 747,82
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	6 575 247,25	0,00	0,00	6 575 247,25
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	211 969,41	0,00	0,00	211 969,41
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	2 892 331,30	0,00	0,00	2 892 331,30
64131	Rémunérations non tit.	0,00	835 446,24	0,00	0,00	835 446,24
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	10 106,21	0,00	0,00	10 106,21
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	115 252,40	0,00	0,00	115 252,40
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	65 125,20	0,00	0,00	65 125,20
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	1 318 952,85	0,00	0,00	1 318 952,85
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	2 213 419,98	0,00	0,00	2 213 419,98
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	44 639,79	0,00	0,00	44 639,79
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0,00	126 656,00	0,00	0,00	126 656,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	3 511,38	0,00	0,00	3 511,38
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	395 367,49	0,00	0,00	395 367,49
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	188 325,19	0,00	0,00	188 325,19
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	1 354 696,44	0,00	0,00	1 354 696,44
6488	Autres charges	0,00	483 310,94	0,00	0,00	483 310,94
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>131 887,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131 887,00</b>
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	104 938,00	0,00	0,00	0,00	104 938,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	26 949,00	0,00	0,00	0,00	26 949,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>13 757 424,60</b>	<b>143 423,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 900 847,74</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	36 552,30	0,00	0,00	36 552,30
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	106 870,84	0,00	0,00	106 870,84
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	13 757 424,60	0,00	0,00	0,00	13 757 424,60
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>3 146 849,47</b>	<b>0,00</b>	<b>56 950,00</b>	<b>3 203 799,47</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	15 024,81	0,00	0,00	15 024,81
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	273 222,96	0,00	0,00	273 222,96
6531	Indemnités	0,00	753 406,38	0,00	0,00	753 406,38
6532	Frais de mission	0,00	20 921,16	0,00	0,00	20 921,16
6533	Cotisations de retraite	0,00	69 567,75	0,00	0,00	69 567,75
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	200 312,71	0,00	0,00	200 312,71
6535	Formation	0,00	20 491,70	0,00	0,00	20 491,70
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	48 256,59	0,00	0,00	48 256,59
6542	Créances éteintes	0,00	69 067,70	0,00	0,00	69 067,70
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	1 661 027,00	0,00	56 950,00	1 717 977,00
65888	Autres	0,00	15 550,71	0,00	0,00	15 550,71
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>86 523,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86 523,97</b>
6561	Frais de personnel	76 721,55	0,00	0,00	0,00	76 721,55
6562	Matériel, équipement et fournitures	9 802,42	0,00	0,00	0,00	9 802,42
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>5 462 875,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 462 875,75</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 519 876,06	0,00	0,00	0,00	5 519 876,06
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-242 648,00	0,00	0,00	0,00	-242 648,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	1 159,74	0,00	0,00	0,00	1 159,74
6688	Autres	184 487,95	0,00	0,00	0,00	184 487,95
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>2 517,11</b>	<b>23 985,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 502,58</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	225,00	0,00	0,00	225,00
6713	Secours et dots	0,00	6 494,46	0,00	0,00	6 494,46
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 812,11	15 366,75	0,00	0,00	17 178,86
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	705,00	1 499,26	0,00	0,00	2 204,26
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>224 255 735,53</b>	<b>7 430 141,30</b>	<b>0,00</b>	<b>111 551,43</b>	<b>231 797 428,26</b>
Réalizations		224 255 735,53	7 430 141,30	0,00	111 551,43	231 797 428,26
002	Résultat de fonctionnement reporté	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000 000,00
013	Atténuations de charges	0,00	747 283,27	0,00	0,00	747 283,27
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	154 665,75	0,00	0,00	154 665,75
6459	Remboursst charges SS et prévoyance	0,00	52 067,12	0,00	0,00	52 067,12
6479	Remboursst sur autres charges sociales	0,00	540 550,40	0,00	0,00	540 550,40
042	Opérat° ordre transfert entre sections	167 342,76	245 980,82	0,00	0,00	413 323,58
722	Immobilisations corporelles	0,00	228 897,90	0,00	0,00	228 897,90
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	17 082,92	0,00	0,00	17 082,92
777	Quote-part subv invest transf opte résul	167 342,76	0,00	0,00	0,00	167 342,76
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	4 212 607,93	0,00	0,00	4 212 607,93
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	419 363,15	0,00	0,00	419 363,15
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	132 970,59	0,00	0,00	132 970,59
70688	Autres prestations de services	0,00	18 999,61	0,00	0,00	18 999,61
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	17 478,50	0,00	0,00	17 478,50
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0,00	2 938 449,00	0,00	0,00	2 938 449,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	122 260,32	0,00	0,00	122 260,32
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	4 641,26	0,00	0,00	4 641,26
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0,00	303 921,00	0,00	0,00	303 921,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	189 969,99	0,00	0,00	189 969,99
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	64 554,51	0,00	0,00	64 554,51
73	Impôts et taxes	161 424 674,31	109 440,00	0,00	0,00	161 534 114,31
73111	Taxes foncières et d'habitation	118 101 882,00	0,00	0,00	0,00	118 101 882,00
73211	Attribution de compensation	23 115 003,00	0,00	0,00	0,00	23 115 003,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	7 580 000,00	0,00	0,00	0,00	7 580 000,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 413 082,00	0,00	0,00	0,00	2 413 082,00
7333	Taxes funéraires	0,00	109 440,00	0,00	0,00	109 440,00
7343	Taxes sur les pylônes électriques	14 208,00	0,00	0,00	0,00	14 208,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	2 847 351,20	0,00	0,00	0,00	2 847 351,20
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	7,50	0,00	0,00	0,00	7,50
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	747 637,59	0,00	0,00	0,00	747 637,59
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	6 605 503,02	0,00	0,00	0,00	6 605 503,02
74	Dotations et participations	59 076 395,12	306 672,53	0,00	0,00	59 383 067,65
7411	Dotation forfaitaire	25 857 501,00	0,00	0,00	0,00	25 857 501,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	25 052 986,00	0,00	0,00	0,00	25 052 986,00
74127	Dotation nationale de péréquation	703 760,00	0,00	0,00	0,00	703 760,00
744	FCTVA	154 212,12	0,00	0,00	0,00	154 212,12
7461	DGD	2 153 292,00	0,00	0,00	0,00	2 153 292,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
74712	Emplois d'avenir	0,00	1 146,87	0,00	0,00	1 146,87
74718	Autres participations Etat	0,00	100 974,18	0,00	0,00	100 974,18
7478	Participat° Autres organismes	0,00	57 527,48	0,00	0,00	57 527,48
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	607 873,00	0,00	0,00	0,00	607 873,00
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	10 072,00	0,00	0,00	0,00	10 072,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	1 029 973,00	0,00	0,00	0,00	1 029 973,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	3 506 726,00	0,00	0,00	0,00	3 506 726,00
7484	Dotation de recensement	0,00	36 374,00	0,00	0,00	36 374,00
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0,00	110 650,00	0,00	0,00	110 650,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>1 358 011,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 358 011,13</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	1 357 067,33	0,00	0,00	1 357 067,33
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	943,80	0,00	0,00	943,80
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>863 752,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>863 752,25</b>
761	Produits de participations	7 070,97	0,00	0,00	0,00	7 070,97
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	15 361,36	0,00	0,00	0,00	15 361,36
76232	Remb. intérêts emprunts GFP rattachement	841 319,92	0,00	0,00	0,00	841 319,92
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>11 606,09</b>	<b>450 145,62</b>	<b>0,00</b>	<b>111 551,43</b>	<b>573 303,14</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	4 850,22	0,00	0,00	4 850,22
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	3 958,17	0,00	0,00	0,00	3 958,17
7718	Autres produits except. opérat° gestion	7 647,92	70 585,54	0,00	111 551,43	189 784,89
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	23 483,62	0,00	0,00	23 483,62
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	126 340,22	0,00	0,00	126 340,22
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	224 886,02	0,00	0,00	224 886,02
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>711 965,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>711 965,00</b>
7815	Rep. prov. charges fonctiont courant	711 965,00	0,00	0,00	0,00	711 965,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>204 792 456,71</b>	<b>-44 007 139,03</b>	<b>0,00</b>	<b>51 905,04</b>	<b>160 837 222,72</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>DEPENSES</b>		<b>40 992 251,25</b>	<b>2 360 166,21</b>	<b>3 121 913,16</b>	<b>614 498,38</b>	<b>2 197 046,10</b>	<b>1 073 438,22</b>	<b>1 077 967,01</b>	<b>7 446,39</b>	<b>52 200,00</b>
Réalizations		40 992 251,25	2 360 166,21	3 121 913,16	614 498,38	2 197 046,10	1 073 438,22	1 077 967,01	7 446,39	52 200,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	8 969 327,73	33 844,50	47 678,41	592 908,37	1 757 070,30	188 524,33	444 152,54	2 696,39	0,00
605	Achats matériel, équipements et travaux	73 701,78	0,00	0,00	0,00	0,00	3 461,86	2 817,36	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	21 981,58	0,00	0,00	0,00	474,64	10 668,15	8 375,98	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
60612	Energie - Electricité	371 722,00	0,00	0,00	0,00	121 818,10	121 493,14	32 713,66	0,00	0,00
60621	Combustibles	1 490,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	534 330,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	6 952,16	342,57	0,00	0,00	219,39	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	28 163,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	33 874,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	206 633,62	0,00	507,00	0,00	28 681,39	0,00	1 492,78	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 443,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	30 446,30	0,00	0,00	0,00	526,03	0,00	4 633,82	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	116 494,29	0,00	13 824,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	240 036,35	0,00	2 893,73	12,30	14 908,24	11 460,54	1 270,54	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	252 197,98	1 140,96	13 375,12	10 541,60	1 094,84	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	17 232,16	0,00	0,00	0,00	109 289,07	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	57 208,57	0,00	3 813,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 278,14	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	62 225,97	0,00	0,00	0,00	0,00	20 702,93	14 409,65	2 696,39	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	6 785,26	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	42 253,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	32 078,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	558 430,74	0,00	2 473,78	0,00	0,00	11 063,25	4 220,36	0,00	0,00
6161	Multirisques	681 017,06	658,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	2 757,00	0,00	0,00	0,00	0,00	801,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	35 790,73	709,00	0,00	30 516,98	0,00	1 289,31	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	283 106,31	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 183,13	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	2 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	13 279,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	238 106,51	0,00	349,76	0,00	8 549,37	3 363,50	633,60	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	60 222,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	73 328,96	0,00	0,00	73 583,50	77 196,09	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	58 223,70	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	12 756,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6237	Publications	30 589,86	0,00	0,00	209 964,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	13 539,60	2 056,56	0,00	192 910,03	140 178,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	3 180,80	0,00	0,00	2 543,80	1 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	17 622,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	80 107,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	23 264,32	3 490,09	2 066,01	11 902,09	107 189,37	167,50	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	4 695,64	0,00	953,81	344,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	213 226,71	0,00	270,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	44,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	72 418,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	77 123,66	0,00	0,00	0,00	42 664,88	0,00	1 357,40	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	69 248,43	0,00	0,00	0,00	0,00	970,02	0,00	0,00	0,00
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	3 496 241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	19 398,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	173 597,55	24 606,72	7 150,63	46 717,34	1 037 371,78	1 900,00	89 799,25	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	514 942,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 187,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	76 564,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 520,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	5 122,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	554,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	83,00	0,00	0,00	1 116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>30 297 356,20</b>	<b>1 261 622,01</b>	<b>3 074 234,75</b>	<b>6 827,01</b>	<b>6 560,44</b>	<b>824 145,89</b>	<b>618 769,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	19 014 195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	3 697,50	0,00	0,00	6 827,01	4 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	76 150,25	12 462,92	29 096,71	0,00	0,00	7 899,38	6 116,81	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	41 234,28	6 837,81	15 933,26	0,00	0,00	4 333,89	3 325,36	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	13 219,23	2 136,74	4 988,78	0,00	0,00	1 354,57	1 048,50	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 829 199,60	506 134,41	1 504 399,70	0,00	0,00	443 184,87	292 328,67	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	113 888,32	17 967,10	60 191,56	0,00	0,00	10 883,04	9 039,39	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	1 969 654,45	191 877,11	501 259,95	0,00	0,00	137 252,43	92 287,36	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	437 551,12	195 777,28	153 295,82	0,00	1 150,00	0,00	47 672,02	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	10 106,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
64168	Autres emplois d'insertion	115 252,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	65 125,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	743 405,74	147 169,42	292 637,64	0,00	0,00	71 033,14	64 706,91	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 288 266,68	177 815,34	501 888,34	0,00	0,00	145 190,18	100 259,44	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	25 968,48	3 443,88	10 227,73	0,00	0,00	3 014,39	1 985,31	0,00	0,00
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	126 656,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	3 511,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	395 052,23	0,00	315,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	188 325,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	1 353 586,00	0,00	0,00	0,00	1 110,44	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	483 310,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>143 423,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	36 552,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	106 870,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 559 775,75</b>	<b>1 064 699,70</b>	<b>0,00</b>	<b>14 363,00</b>	<b>432 198,32</b>	<b>60 768,00</b>	<b>15 044,70</b>	<b>4 750,00</b>	<b>52 200,00</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	1 832,49	0,00	0,00	7 863,00	5 329,32	0,00	0,00	0,00	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	273 222,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	753 406,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	20 921,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	69 567,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetière et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	200 312,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	20 491,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	48 256,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	69 067,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 166 890,00	0,00	0,00	6 500,00	426 869,00	60 768,00	0,00	4 750,00	52 200,00
65888	Autres	506,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 044,70	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6561	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Matériel, équipement et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>22 368,43</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>1 217,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Secours et dots	6 494,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	15 366,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	282,22	0,00	0,00	0,00	1 217,04	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>6 475 508,31</b>	<b>0,00</b>	<b>164 016,80</b>	<b>64 554,51</b>	<b>27 223,01</b>	<b>36 481,46</b>	<b>662 357,21</b>	<b>111 551,43</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>6 475 508,31</b>	<b>0,00</b>	<b>164 016,80</b>	<b>64 554,51</b>	<b>27 223,01</b>	<b>36 481,46</b>	<b>662 357,21</b>	<b>111 551,43</b>	<b>0,00</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	747 266,97	0,00	16,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	154 649,45	0,00	16,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	52 067,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	540 550,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>210 372,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 015,40</b>	<b>12 578,90</b>	<b>19 014,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
722	Immobilisations corporelles	193 289,40	0,00	0,00	0,00	4 015,40	12 578,90	19 014,20	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	17 082,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>3 578 277,95</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64 554,51</b>	<b>17 478,50</b>	<b>18 473,76</b>	<b>533 823,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	419 363,15	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	30 865,26	0,00	0,00	0,00	0,00	105,33	102 000,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	18 999,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	17 478,50	0,00	0,00	0,00	0,00
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	2 938 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	122 260,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	4 641,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	303 921,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	159 141,50	0,00	0,00	0,00	0,00	18 368,43	12 460,06	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	64 554,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>109 440,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7333	Taxes funéraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 440,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7343	Taxes sur les pylônes électriques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7351	Taxe consommation finale d'électricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>142 672,03</b>	<b>0,00</b>	<b>164 000,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7411	Dotations forfaitaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotations de solidarité urbaine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74127	Dotations nationale de péréquation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74712	Emplois d'avenir	1 146,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	83 997,68	0,00	16 976,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	57 527,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7481	Attrib./impôt/cercles et maisons de jeux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotations de recensement	0,00	0,00	36 374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7485	Dotations pour les titres sécurisés	0,00	0,00	110 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 352 621,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 390,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	1 351 677,33	0,00	0,00	0,00	0,00	5 390,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	943,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
761	Produits de participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7621	Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
76232	Remb. intérêts emprunts GFP rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>444 297,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 729,11</b>	<b>38,80</b>	<b>79,80</b>	<b>111 551,43</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	4 850,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	70 585,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 551,43	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	17 635,91	0,00	0,00	0,00	5 729,11	38,80	79,80	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	126 340,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	224 886,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-34 516 742,94</b>	<b>-2 360 166,21</b>	<b>-2 957 896,36</b>	<b>-549 943,87</b>	<b>-2 169 823,09</b>	<b>-1 036 956,76</b>	<b>-415 609,80</b>	<b>104 105,04</b>	<b>-52 200,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>6 173 548,11</b>	<b>370,82</b>	<b>6 173 918,93</b>
Réalizations		6 173 548,11	370,82	6 173 918,93
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>631 955,91</b>	<b>370,82</b>	<b>632 326,73</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	442,02	0,00	442,02
60611	Eau et assainissement	3 407,70	0,00	3 407,70
60612	Energie - Electricité	33 159,32	370,82	33 530,14
60623	Alimentation	1 061,47	0,00	1 061,47
60636	Vêtements de travail	68 554,28	0,00	68 554,28
6064	Fournitures administratives	1 806,72	0,00	1 806,72
6068	Autres matières et fournitures	29 289,83	0,00	29 289,83
6132	Locations immobilières	306 814,34	0,00	306 814,34
614	Charges locatives et de copropriété	3 609,68	0,00	3 609,68
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	5 109,32	0,00	5 109,32
61558	Entretien autres biens mobiliers	506,99	0,00	506,99
6156	Maintenance	74 432,90	0,00	74 432,90
617	Etudes et recherches	1 560,00	0,00	1 560,00
6226	Honoraires	1 440,00	0,00	1 440,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	3 253,77	0,00	3 253,77
6257	Réceptions	637,00	0,00	637,00
6262	Frais de télécommunications	13 668,80	0,00	13 668,80
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	57 655,37	0,00	57 655,37
62878	Remb. frais à d'autres organismes	10 846,00	0,00	10 846,00
6288	Autres services extérieurs	3 574,40	0,00	3 574,40
6358	Autres droits	11 126,00	0,00	11 126,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>5 540 335,20</b>	<b>0,00</b>	<b>5 540 335,20</b>
6331	Versement de transport	47 987,73	0,00	47 987,73
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	26 336,00	0,00	26 336,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	8 226,75	0,00	8 226,75
64111	Rémunération principale titulaires	2 576 675,23	0,00	2 576 675,23
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	135 015,41	0,00	135 015,41
64118	Autres indemnités titulaires	1 324 487,24	0,00	1 324 487,24
64131	Rémunérations non tit.	79 701,68	0,00	79 701,68

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	446 509,24	0,00	446 509,24
6453	Cotisations aux caisses de retraites	877 857,21	0,00	877 857,21
6455	Cotisations pour assurance du personnel	17 538,71	0,00	17 538,71
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	1 257,00	0,00	1 257,00
6713	Secours et dots	834,00	0,00	834,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	423,00	0,00	423,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>8 090,47</b>	<b>0,00</b>	<b>8 090,47</b>
Réalizations		8 090,47	0,00	8 090,47
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	8 090,47	0,00	8 090,47
722	Immobilisations corporelles	8 090,47	0,00	8 090,47
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-6 165 457,64</b>	<b>-370,82</b>	<b>-6 165 828,46</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 071 180,09</b>	<b>0,00</b>	<b>102 368,02</b>
Réalizations		0,00	0,00	6 071 180,09	0,00	102 368,02
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>530 844,89</b>	<b>0,00</b>	<b>101 111,02</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	442,02	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	3 407,70	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	30 818,75	0,00	2 340,57
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	1 061,47
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	68 554,28	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	1 806,72	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	29 289,83	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	301 775,98	0,00	5 038,36
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	3 609,68
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	5 109,32	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	506,99	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	74 432,90	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	1 560,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 440,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	3 253,77
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	637,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	13 668,80
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	57 655,37
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	10 846,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	3 574,40	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	11 126,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 540 335,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	47 987,73	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	26 336,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	8 226,75	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	2 576 675,23	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	135 015,41	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	1 324 487,24	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	79 701,68	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	446 509,24	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	877 857,21	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	17 538,71	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 257,00
6713	Secours et dots	0,00	0,00	0,00	0,00	834,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	423,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	-6 063 089,62	0,00	-102 368,02

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>1 428 852,24</b>	<b>25 238 009,42</b>	<b>0,00</b>	<b>707 909,45</b>	<b>0,00</b>	<b>7 482 175,11</b>	<b>34 856 946,22</b>
Réalizations		1 428 852,24	25 238 009,42	0,00	707 909,45	0,00	7 482 175,11	34 856 946,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	4 528 602,78	0,00	37 632,50	0,00	778 336,96	5 344 572,24
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	209 604,51	0,00	0,00	0,00	2 874,04	212 478,55
60611	Eau et assainissement	0,00	181 695,90	0,00	0,00	0,00	3 035,19	184 731,09
60612	Energie - Electricité	0,00	1 153 374,67	0,00	0,00	0,00	15 696,25	1 169 070,92
60613	Chauffage urbain	0,00	224 190,18	0,00	0,00	0,00	0,00	224 190,18
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00
60623	Alimentation	0,00	84,88	0,00	0,00	0,00	63 418,40	63 503,28
60631	Fournitures d'entretien	0,00	127 259,45	0,00	0,00	0,00	887,47	128 146,92
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	66 268,75	0,00	0,00	0,00	27 885,90	94 154,65
60636	Vêtements de travail	0,00	43 904,19	0,00	0,00	0,00	1 260,58	45 164,77
6064	Fournitures administratives	0,00	29 938,72	0,00	0,00	0,00	5 054,96	34 993,68
6067	Fournitures scolaires	0,00	730 967,31	0,00	0,00	0,00	69 511,58	800 478,89
6068	Autres matières et fournitures	0,00	72 439,68	0,00	0,00	0,00	3 437,99	75 877,67
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	11 034,53	0,00	30 285,00	41 319,53
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	2 339,87	0,00	0,00	2 339,87
61521	Entretien terrains	0,00	260 984,33	0,00	0,00	0,00	0,00	260 984,33
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	358 015,87	0,00	0,00	0,00	13 948,02	371 963,89
61551	Entretien matériel roulant	0,00	596,83	0,00	0,00	0,00	19 759,62	20 356,45
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	7 675,78	0,00	0,00	0,00	0,00	7 675,78
6156	Maintenance	0,00	146 600,09	0,00	0,00	0,00	243,38	146 843,47
6182	Documentation générale et technique	0,00	486,91	0,00	0,00	0,00	0,00	486,91
6226	Honoraires	0,00	31 096,66	0,00	0,00	0,00	4 044,92	35 141,58
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	80,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 428,00
6238	Divers	0,00	10 888,32	0,00	7 472,76	0,00	0,00	18 361,08
6247	Transports collectifs	0,00	45 382,97	0,00	0,00	0,00	42 794,49	88 177,46
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
6257	Réceptions	0,00	415,80	0,00	3 933,05	0,00	0,00	4 348,85
6261	Frais d'affranchissement	0,00	19 709,60	0,00	0,00	0,00	0,00	19 709,60

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
6262	Frais de télécommunications	0,00	136 360,46	0,00	0,00	0,00	238,18	136 598,64
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,80	53,80
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	7 805,43	0,00	1 184,62	0,00	0,00	8 990,05
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	605 090,69	0,00	0,00	0,00	0,00	605 090,69
6288	Autres services extérieurs	0,00	56 336,80	0,00	11 587,67	0,00	412 207,19	480 131,66
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>1 373 972,24</b>	<b>19 363 060,02</b>	<b>0,00</b>	<b>628 891,24</b>	<b>0,00</b>	<b>2 243 554,45</b>	<b>23 609 477,95</b>
6331	Versement de transport	12 798,48	190 860,72	0,00	5 976,43	0,00	21 358,02	230 993,65
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 022,69	84 857,13	0,00	3 278,89	0,00	11 504,11	106 662,82
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	2 194,27	32 724,29	0,00	1 024,88	0,00	3 661,76	39 605,20
64111	Rémunération principale titulaires	609 233,59	7 710 444,83	0,00	351 533,17	0,00	1 018 582,44	9 689 794,03
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	18 447,36	249 412,79	0,00	5 055,06	0,00	56 265,10	329 180,31
64118	Autres indemnités titulaires	266 351,86	2 220 533,33	0,00	97 058,94	0,00	371 322,43	2 955 266,56
64131	Rémunérations non tit.	112 313,26	3 623 026,49	0,00	0,00	0,00	181 636,81	3 916 976,56
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	137 460,12	2 528 719,48	0,00	53 511,40	0,00	225 036,35	2 944 727,35
6453	Cotisations aux caisses de retraites	204 007,71	2 412 204,00	0,00	109 151,82	0,00	347 259,47	3 072 623,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	4 142,90	44 564,03	0,00	2 300,65	0,00	6 927,96	57 935,54
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	265 712,93	0,00	0,00	0,00	0,00	265 712,93
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>54 880,00</b>	<b>1 346 346,62</b>	<b>0,00</b>	<b>39 503,71</b>	<b>0,00</b>	<b>4 460 213,30</b>	<b>5 900 943,63</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	258,89	0,00	0,00	258,89
6556	Indemnités de logement aux instituteurs	0,00	166,62	0,00	0,00	0,00	0,00	166,62
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 346 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 346 180,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 120 000,00	4 120 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	54 880,00	0,00	0,00	39 244,82	0,00	340 213,30	434 338,12
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 882,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70,40</b>	<b>1 952,40</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	1 882,00	0,00	0,00	1 882,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,40	70,40
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>565 502,13</b>	<b>134,00</b>	<b>556 343,28</b>	<b>0,00</b>	<b>1 071 006,12</b>	<b>2 192 985,53</b>
	Réalisations	0,00	565 502,13	134,00	556 343,28	0,00	1 071 006,12	2 192 985,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	32 975,40	0,00	0,00	0,00	0,00	32 975,40
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	122,16	0,00	0,00	0,00	0,00	122,16
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	32 853,24	0,00	0,00	0,00	0,00	32 853,24
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	382 413,85	0,00	0,00	0,00	12 064,94	394 478,79
722	Immobilisations corporelles	0,00	382 413,85	0,00	0,00	0,00	12 064,94	394 478,79
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	34 008,64	0,00	556 343,28	0,00	128 531,46	718 883,38
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 867,84	110 867,84
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	556 343,28	0,00	0,00	556 343,28
70874	Remb. frais par les caisses des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 663,62	17 663,62
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	34 008,64	0,00	0,00	0,00	0,00	34 008,64
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	39 011,98	0,00	0,00	0,00	928 425,00	967 436,98
745	Dotation spéciale instituteurs	0,00	16 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 848,00
74718	Autres participations Etat	0,00	22 163,98	0,00	0,00	0,00	916 770,00	938 933,98
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 655,00	11 655,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	71 462,17	0,00	0,00	0,00	0,00	71 462,17
752	Revenus des immeubles	0,00	71 462,17	0,00	0,00	0,00	0,00	71 462,17
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	5 630,09	134,00	0,00	0,00	1 984,72	7 748,81
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	3 290,51	0,00	0,00	0,00	1 965,21	5 255,72
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 339,58	134,00	0,00	0,00	19,51	2 493,09
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>-1 428 852,24</b>	<b>-24 672 507,29</b>	<b>134,00</b>	<b>-151 566,17</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 411 168,99</b>	<b>-32 663 960,69</b>



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 238 009,42</b>	<b>4 140 503,43</b>	<b>98 659,48</b>	<b>61 694,29</b>	<b>0,00</b>	<b>3 181 317,91</b>
Réalizations		0,00	0,00	25 238 009,42	4 140 503,43	98 659,48	61 694,29	0,00	3 181 317,91
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 528 602,78</b>	<b>20 503,43</b>	<b>98 659,48</b>	<b>61 694,29</b>	<b>0,00</b>	<b>597 479,76</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	209 604,51	2 874,04	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	181 695,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3 035,19
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	1 153 374,67	0,00	0,00	0,00	0,00	15 696,25
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	224 190,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	84,88	0,00	0,00	2 545,91	0,00	60 872,49
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	127 259,45	0,00	887,47	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	66 268,75	0,00	12 467,47	0,00	0,00	15 418,43
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	43 904,19	0,00	0,00	1 260,58	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	29 938,72	0,00	0,00	0,00	0,00	5 054,96
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	730 967,31	0,00	0,00	0,00	0,00	69 511,58
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	72 439,68	3 437,99	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 285,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	260 984,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	358 015,87	13 948,02	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	596,83	0,00	19 759,62	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	7 675,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	146 600,09	243,38	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	486,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	31 096,66	0,00	4 044,92	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 428,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	10 888,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	45 382,97	0,00	0,00	5 964,00	0,00	36 830,49
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	415,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	19 709,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	136 360,46	0,00	0,00	0,00	0,00	238,18
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,80
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	7 805,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	605 090,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	56 336,80	0,00	0,00	21 638,80	0,00	390 568,39
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 363 060,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 243 554,45</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
6331	Versement de transport	0,00	0,00	190 860,72	0,00	0,00	0,00	0,00	21 358,02
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	84 857,13	0,00	0,00	0,00	0,00	11 504,11
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	32 724,29	0,00	0,00	0,00	0,00	3 661,76
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	7 710 444,83	0,00	0,00	0,00	0,00	1 018 582,44
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	249 412,79	0,00	0,00	0,00	0,00	56 265,10
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	2 220 533,33	0,00	0,00	0,00	0,00	371 322,43
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	3 623 026,49	0,00	0,00	0,00	0,00	181 636,81
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	2 528 719,48	0,00	0,00	0,00	0,00	225 036,35
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	2 412 204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347 259,47
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	44 564,03	0,00	0,00	0,00	0,00	6 927,96
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	265 712,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 346 346,62</b>	<b>4 120 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340 213,30</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6556	Indemnités de logement aux instituteurs	0,00	0,00	166,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	1 346 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0,00	0,00	0,00	4 120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340 213,30
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70,40</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,40
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>565 502,13</b>	<b>14 030,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 056 975,97</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>565 502,13</b>	<b>14 030,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 056 975,97</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 975,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	122,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	0,00	32 853,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>382 413,85</b>	<b>12 064,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	382 413,85	12 064,94	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>34 008,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>128 531,46</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 867,84
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70874	Remb. frais par les caisses des écoles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 663,62
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	34 008,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 011,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>928 425,00</b>
745	Dotation spéciale instituteurs	0,00	0,00	16 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	22 163,98	0,00	0,00	0,00	0,00	916 770,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 655,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>71 462,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	71 462,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 630,09</b>	<b>1 965,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19,51</b>
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	3 290,51	1 965,21	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	2 339,58	0,00	0,00	0,00	0,00	19,51
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24 672 507,29</b>	<b>-4 126 473,28</b>	<b>-98 659,48</b>	<b>-61 694,29</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 124 341,94</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>3 126 470,69</b>	<b>13 964 121,42</b>	<b>10 736 681,95</b>	<b>4 325 447,36</b>	<b>32 152 721,42</b>
Réalizations		3 126 470,69	13 964 121,42	10 736 681,95	4 325 447,36	32 152 721,42
<b>002</b>	Résultat de fonctionnement reporté	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>118 628,86</b>	<b>576 645,08</b>	<b>2 408 935,41</b>	<b>795 855,03</b>	<b>3 900 064,38</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	17 795,00	3 327,34	18 649,30	4 988,81	44 760,45
60611	Eau et assainissement	5 452,25	11 690,36	19 589,73	5 085,50	41 817,84
60612	Energie - Electricité	53 732,31	147 761,20	518 100,12	100 447,02	820 040,65
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	23 000,00	0,00	23 000,00
60621	Combustibles	0,00	501,07	81 141,92	0,00	81 642,99
60623	Alimentation	0,00	152,64	572,11	0,00	724,75
60631	Fournitures d'entretien	0,00	3 390,52	9 232,93	780,86	13 404,31
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	22 184,07	16 041,28	5 522,28	43 747,63
60636	Vêtements de travail	989,41	1 372,46	9 227,83	423,81	12 013,51
6064	Fournitures administratives	0,00	3 857,02	57 263,57	442,25	61 562,84
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	8 515,34	434 388,47	30,00	442 933,81
6068	Autres matières et fournitures	1 797,47	10 106,53	163 463,99	50 902,34	226 270,33
6132	Locations immobilières	0,00	10 377,29	52 092,99	0,00	62 470,28
6135	Locations mobilières	0,00	3 124,30	9 861,63	18 032,52	31 018,45
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	2 677,21	4 482,33	0,00	7 159,54
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 852,70	93 175,74	126 936,89	15 206,72	251 172,05
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	3 095,06	0,00	3 095,06
61558	Entretien autres biens mobiliers	511,38	43 711,82	706,95	4 351,20	49 281,35
6156	Maintenance	7 934,62	24 150,20	99 837,87	45 708,40	177 631,09
6161	Multirisques	0,00	0,00	796,72	0,00	796,72
617	Etudes et recherches	0,00	126,00	99,00	0,00	225,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	683,90	27 046,79	6 100,30	33 830,99
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	890,24	0,00	890,24
6226	Honoraires	1 451,38	8 801,65	10 822,16	7 285,94	28 361,13
6228	Divers	0,00	0,00	671,40	0,00	671,40
6231	Annonces et insertions	0,00	144,00	7 946,40	9 349,14	17 439,54
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	29 615,57	19 466,40	49 081,97
6238	Divers	0,00	0,00	96 068,00	97 556,23	193 624,23
6241	Transports de biens	0,00	0,00	30 536,61	92,50	30 629,11

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	2 345,70	0,00	2 345,70
6248	Divers	0,00	992,92	4 083,51	0,00	5 076,43
6257	Réceptions	0,00	14 697,91	17 116,29	29 488,36	61 302,56
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 460,17	21 314,83	1 189,07	23 964,07
627	Services bancaires et assimilés	0,00	54,60	502,18	2 159,10	2 715,88
6281	Concours divers (cotisations)	13 088,00	0,00	3 346,00	60,00	16 494,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	24,34	7 281,45	177 055,93	35 745,26	220 106,98
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	124 493,87	159 921,95	4 737,09	289 152,91
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	3 042,68	3 042,68
6288	Autres services extérieurs	0,00	27 573,50	169 389,16	326 524,25	523 486,91
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	88,00	0,00	88,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	249,00	0,00	249,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	260,00	1 345,00	1 137,00	2 742,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>1 540 242,83</b>	<b>5 356 730,51</b>	<b>8 270 628,10</b>	<b>1 235 142,43</b>	<b>16 402 743,87</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	442,00	0,00	442,00
6331	Versement de transport	15 986,70	53 087,18	79 275,78	11 559,62	159 909,28
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 614,12	29 037,21	43 496,48	6 339,03	87 486,84
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	2 740,61	9 102,26	13 591,87	1 981,96	27 416,70
64111	Rémunération principale titulaires	429 865,91	2 632 180,67	4 079 718,84	558 550,64	7 700 316,06
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	10 107,35	27 653,04	134 024,03	11 091,14	182 875,56
64118	Autres indemnités titulaires	179 466,78	620 177,37	1 387 022,47	220 897,99	2 407 564,61
64131	Rémunérations non tit.	486 395,13	500 871,78	360 710,62	100 905,25	1 448 882,78
64168	Autres emplois d'insertion	45,01	45,01	22,50	0,00	112,52
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	242 654,85	578 776,70	785 762,63	121 695,98	1 728 890,16
6453	Cotisations aux caisses de retraites	161 456,33	879 932,96	1 354 485,12	185 587,22	2 581 461,63
6455	Cotisations pour assurance du personnel	2 910,04	17 147,16	27 711,05	3 799,42	51 567,67
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	8 719,17	4 364,71	12 734,18	25 818,06
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 467 111,00</b>	<b>4 593 079,00</b>	<b>49 521,85</b>	<b>2 293 449,90</b>	<b>8 403 161,75</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	1 636,00	36 807,13	14 399,90	52 843,03
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	7 000,00	0,00	7 000,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	1 389 024,00	0,00	0,00	1 389 024,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 467 111,00	3 202 419,00	0,00	2 279 050,00	6 948 580,00
65888	Autres	0,00	0,00	5 714,72	0,00	5 714,72
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>488,00</b>	<b>3 437 666,83</b>	<b>7 596,59</b>	<b>1 000,00</b>	<b>3 446 751,42</b>
6714	Bourses et prix	0,00	16 902,20	7 176,00	1 000,00	25 078,20

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	488,00	994,85	0,00	0,00	1 482,85
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	420,59	0,00	420,59
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	3 419 769,78	0,00	0,00	3 419 769,78
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>114 519,87</b>	<b>1 212 445,65</b>	<b>851 435,08</b>	<b>157 538,15</b>	<b>2 335 938,75</b>
Réalizations		114 519,87	1 212 445,65	851 435,08	157 538,15	2 335 938,75
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	9 807,20	9 165,54	122 802,57	18 832,61	160 607,92
722	Immobilisations corporelles	9 807,20	9 165,54	122 802,57	18 832,61	160 607,92
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	1 085,95	251 195,11	300 940,20	104 960,22	658 181,48
7062	Redevances services à caractère culturel	373,00	0,00	244 432,70	76 132,00	320 937,70
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	240 488,80	0,00	0,00	240 488,80
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	10 661,97	0,00	0,00	10 661,97
70878	Remb. frais par d'autres redevables	712,95	44,34	2 472,94	11 965,22	15 195,45
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	54 034,56	16 863,00	70 897,56
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	343 406,00	384 600,00	19 140,00	747 146,00
74718	Autres participations Etat	0,00	180 900,00	11 600,00	17 000,00	209 500,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	8 000,00	0,00	8 000,00
7473	Participat° Départements	0,00	120 000,00	0,00	2 140,00	122 140,00
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	41 006,00	365 000,00	0,00	406 006,00
75	Autres produits de gestion courante	103 026,72	608 679,00	17 431,20	14 505,32	743 642,24
752	Revenus des immeubles	103 026,72	3 679,00	17 431,20	14 505,32	138 642,24
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	605 000,00	0,00	0,00	605 000,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	600,00	0,00	25 661,11	100,00	26 361,11
7711	Dédits et pénalités perçus	600,00	0,00	15 422,67	100,00	16 122,67
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	9 539,48	0,00	9 539,48
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	698,96	0,00	698,96
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-3 011 950,82</b>	<b>-12 751 675,77</b>	<b>-9 885 246,87</b>	<b>-4 167 909,21</b>	<b>-29 816 782,67</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		<b>8 712 751,87</b>	<b>48 178,72</b>	<b>5 201 691,82</b>	<b>1 499,01</b>	<b>6 059 473,53</b>	<b>4 210 532,75</b>	<b>401 452,56</b>	<b>65 223,11</b>
Réalizations		8 712 751,87	48 178,72	5 201 691,82	1 499,01	6 059 473,53	4 210 532,75	401 452,56	65 223,11
<b>002</b>	Résultat de fonctionnement reporté	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	Charges à caractère général	<b>495 138,31</b>	<b>48 042,72</b>	<b>31 965,04</b>	<b>1 499,01</b>	<b>1 502 356,48</b>	<b>787 978,59</b>	<b>60 377,23</b>	<b>58 223,11</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	3 327,34	0,00	10 747,27	3 305,97	0,00	4 596,06
60611	Eau et assainissement	10 746,64	943,72	0,00	0,00	13 009,34	5 376,50	1 203,89	0,00
60612	Energie - Electricité	124 443,45	23 317,75	0,00	0,00	338 543,14	144 763,90	18 049,58	16 743,50
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	501,07	0,00	0,00	0,00	369,98	80 771,94	0,00	0,00
60623	Alimentation	152,64	0,00	0,00	0,00	310,91	239,86	21,34	0,00
60631	Fournitures d'entretien	2 039,02	1 351,50	0,00	0,00	5 007,35	4 106,49	119,09	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	22 184,07	0,00	0,00	0,00	4 602,89	10 903,30	535,09	0,00
60636	Vêtements de travail	1 372,46	0,00	0,00	0,00	791,40	8 436,43	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	3 857,02	0,00	0,00	0,00	42 111,71	5 352,29	9 799,57	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	8 515,34	0,00	0,00	0,00	434 388,47	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	4 734,70	4 342,96	1 028,87	0,00	16 403,96	137 987,91	2 168,12	6 904,00
6132	Locations immobilières	10 377,29	0,00	0,00	0,00	9 420,37	42 672,62	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	3 124,30	0,00	0,00	0,00	2 860,00	3 491,87	3 509,76	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	1 178,20	0,00	0,00	1 499,01	675,02	3 807,31	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	66 932,61	2 072,30	24 170,83	0,00	61 936,11	37 536,80	2 629,16	24 834,82
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	3 095,06	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	43 711,82	0,00	0,00	0,00	527,53	179,42	0,00	0,00
6156	Maintenance	21 627,66	2 522,54	0,00	0,00	71 891,62	21 201,08	4 360,62	2 384,55
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796,72	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	126,00	0,00	0,00	0,00	99,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	683,90	0,00	0,00	0,00	10 717,68	14 553,32	1 775,79	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	890,24	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	5 156,70	476,95	3 168,00	0,00	5 117,34	2 560,64	384,00	2 760,18
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	71,40	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	144,00	0,00	0,00	7 946,40	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	21 014,00	8 601,57	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	25 526,11	70 193,89	348,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 536,61	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	2 345,70	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	992,92	0,00	0,00	0,00	1 732,01	2 351,50	0,00	0,00
6257	Réceptions	14 616,41	81,50	0,00	0,00	8 748,61	8 367,68	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	1 460,17	0,00	0,00	0,00	13 150,94	5 705,55	2 458,34	0,00
627	Services bancaires et assimilés	54,60	0,00	0,00	0,00	139,26	362,92	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260,00	1 931,00	155,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	7 281,45	0,00	0,00	0,00	175 348,46	1 574,92	132,55	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	124 493,87	0,00	0,00	0,00	138 500,02	8 793,60	12 628,33	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	14 900,00	12 673,50	0,00	0,00	56 290,98	113 098,18	0,00	0,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	260,00	0,00	0,00	1 283,00	62,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>5 356 730,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 518 373,57</b>	<b>3 411 179,20</b>	<b>341 075,33</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	442,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	53 087,18	0,00	0,00	0,00	42 542,90	33 328,32	3 404,56	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	29 037,21	0,00	0,00	0,00	23 343,93	18 285,34	1 867,21	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	9 102,26	0,00	0,00	0,00	7 294,31	5 713,84	583,72	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 632 180,67	0,00	0,00	0,00	2 260 978,59	1 674 407,63	144 332,62	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	27 653,04	0,00	0,00	0,00	79 251,96	53 647,43	1 124,64	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	620 177,37	0,00	0,00	0,00	807 939,89	528 146,68	50 935,90	0,00
64131	Rémunérations non tit.	500 871,78	0,00	0,00	0,00	118 698,94	193 383,41	48 628,27	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	45,01	0,00	0,00	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	578 776,70	0,00	0,00	0,00	404 115,05	341 252,96	40 394,62	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	879 932,96	0,00	0,00	0,00	753 966,01	551 700,14	48 818,97	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	17 147,16	0,00	0,00	0,00	15 412,78	11 313,45	984,82	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	8 719,17	0,00	0,00	0,00	4 364,71	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>2 842 986,00</b>	<b>136,00</b>	<b>1 749 957,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 146,89</b>	<b>11 374,96</b>	<b>0,00</b>	<b>7 000,00</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	1 500,00	136,00	0,00	0,00	25 432,17	11 374,96	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	1 389 024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 452 462,00	0,00	1 749 957,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	5 714,72	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>17 897,05</b>	<b>0,00</b>	<b>3 419 769,78</b>	<b>0,00</b>	<b>7 596,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6714	Bourses et prix	16 902,20	0,00	0,00	0,00	7 176,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	994,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	420,59	0,00	0,00	0,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	0,00	0,00	3 419 769,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>605 782,20</b>	<b>413,45</b>	<b>606 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150 531,29</b>	<b>684 589,15</b>	<b>872,60</b>	<b>15 442,04</b>
<b>Réalisations</b>		<b>605 782,20</b>	<b>413,45</b>	<b>606 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150 531,29</b>	<b>684 589,15</b>	<b>872,60</b>	<b>15 442,04</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	8 752,09	413,45	0,00	0,00	49 876,97	57 483,56	0,00	15 442,04
722	Immobilisations corporelles	8 752,09	413,45	0,00	0,00	49 876,97	57 483,56	0,00	15 442,04
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	251 195,11	0,00	0,00	0,00	63 397,89	236 769,71	772,60	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	47 237,20	196 983,50	212,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	240 488,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	10 661,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	44,34	0,00	0,00	0,00	1 242,38	1 230,56	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	14 918,31	38 555,65	560,60	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	343 406,00	0,00	0,00	0,00	9 600,00	375 000,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	180 900,00	0,00	0,00	0,00	1 600,00	10 000,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	120 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	41 006,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365 000,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 429,00	0,00	606 250,00	0,00	11 631,20	5 800,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	2 429,00	0,00	1 250,00	0,00	11 631,20	5 800,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	605 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	16 025,23	9 535,88	100,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	15 322,67	0,00	100,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	9 535,88	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	698,96	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-8 106 969,67</b>	<b>-47 765,27</b>	<b>-4 595 441,82</b>	<b>-1 499,01</b>	<b>-5 908 942,24</b>	<b>-3 525 943,60</b>	<b>-400 579,96</b>	<b>-49 781,07</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>20 626 111,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2 933 370,68</b>	<b>23 559 481,88</b>
<b>Réalisations</b>		<b>20 626 111,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2 933 370,68</b>	<b>23 559 481,88</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>3 458 535,25</b>	<b>0,00</b>	<b>796 121,43</b>	<b>4 254 656,68</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	9 370,70	0,00	3 098,28	12 468,98
60611	Eau et assainissement	47 543,95	0,00	9 292,98	56 836,93
60612	Energie - Electricité	565 072,89	0,00	42 972,59	608 045,48
60613	Chauffage urbain	184 171,81	0,00	0,00	184 171,81
60621	Combustibles	14 488,03	0,00	3 669,35	18 157,38
60623	Alimentation	1 816,84	0,00	41 553,72	43 370,56
60631	Fournitures d'entretien	10 615,90	0,00	7 105,98	17 721,88
60632	Fournitures de petit équipement	101 478,10	0,00	0,00	101 478,10
60636	Vêtements de travail	11 480,57	0,00	3 652,97	15 133,54
6068	Autres matières et fournitures	92 107,36	0,00	26 900,68	119 008,04
6132	Locations immobilières	6 077,39	0,00	0,00	6 077,39
6135	Locations mobilières	2 822,96	0,00	157,44	2 980,40
61521	Entretien terrains	47 345,43	0,00	0,00	47 345,43
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	236 652,77	0,00	32 602,18	269 254,95
61551	Entretien matériel roulant	367,60	0,00	0,00	367,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 246,40	0,00	0,00	2 246,40
6156	Maintenance	241 453,50	0,00	6 735,44	248 188,94
617	Etudes et recherches	297,00	0,00	0,00	297,00
6226	Honoraires	8 610,06	0,00	7 581,20	16 191,26
6227	Frais d'actes et de contentieux	-14 700,00	0,00	0,00	-14 700,00
6228	Divers	1 440,00	0,00	0,00	1 440,00
6231	Annonces et insertions	3 512,19	0,00	0,00	3 512,19
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 051,20	1 051,20
6238	Divers	829 187,37	0,00	19 947,53	849 134,90
6247	Transports collectifs	1 876,00	0,00	45 487,16	47 363,16
6257	Réceptions	16 569,65	0,00	895,86	17 465,51
6262	Frais de télécommunications	39 559,49	0,00	3 867,88	43 427,37
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	230,94	230,94
6281	Concours divers (cotisations)	1 680,00	0,00	0,00	1 680,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	15 560,01	0,00	11 062,72	26 622,73

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
6283	Frais de nettoyage des locaux	186 846,32	0,00	18 222,86	205 069,18
62878	Remb. frais à d'autres organismes	-2 230,00	0,00	0,00	-2 230,00
6288	Autres services extérieurs	741 825,96	0,00	509 275,50	1 251 101,46
6358	Autres droits	53 389,00	0,00	0,00	53 389,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	756,97	756,97
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>7 178 204,95</b>	<b>0,00</b>	<b>1 281 223,50</b>	<b>8 459 428,45</b>
6331	Versement de transport	69 547,29	0,00	9 043,59	78 590,88
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	38 045,22	0,00	4 888,64	42 933,86
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	11 924,01	0,00	1 550,51	13 474,52
64111	Rémunération principale titulaires	3 223 944,73	0,00	273 911,86	3 497 856,59
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	101 998,22	0,00	8 196,01	110 194,23
64118	Autres indemnités titulaires	1 173 061,40	0,00	119 406,19	1 292 467,59
64131	Rémunérations non tit.	689 298,53	0,00	575 971,87	1 265 270,40
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	764 986,96	0,00	148 163,71	913 150,67
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 083 435,58	0,00	113 560,24	1 196 995,82
6455	Cotisations pour assurance du personnel	21 963,01	0,00	1 863,58	23 826,59
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	24 266,40	24 266,40
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	400,90	400,90
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>9 930 055,95</b>	<b>0,00</b>	<b>854 312,05</b>	<b>10 784 368,00</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	1 790,95	0,00	444,15	2 235,10
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	6 258 120,00	0,00	0,00	6 258 120,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	3 670 145,00	0,00	851 994,00	4 522 139,00
65888	Autres	0,00	0,00	1 873,90	1 873,90
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>59 315,05</b>	<b>0,00</b>	<b>1 713,70</b>	<b>61 028,75</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	59 315,05	0,00	1 713,70	61 028,75
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>3 235 917,43</b>	<b>0,00</b>	<b>707 231,22</b>	<b>3 943 148,65</b>
Réalizations		3 235 917,43	0,00	707 231,22	3 943 148,65
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 144,08</b>	<b>1 144,08</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	1 144,08	1 144,08
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>21 757,15</b>	<b>0,00</b>	<b>11 531,34</b>	<b>33 288,49</b>
722	Immobilisations corporelles	21 757,15	0,00	11 531,34	33 288,49
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>2 271 168,50</b>	<b>0,00</b>	<b>493 494,50</b>	<b>2 764 663,00</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	11 705,71	0,00	0,00	11 705,71
70631	Redevances services à caractère sportif	219 752,83	0,00	0,00	219 752,83
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	491 737,74	491 737,74
7078	Autres marchandises	3 883,11	0,00	0,00	3 883,11
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	1 908 892,14	0,00	0,00	1 908 892,14
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	21 509,00	0,00	0,00	21 509,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	105 425,71	0,00	1 756,76	107 182,47
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>20 860,92</b>	<b>0,00</b>	<b>201 061,30</b>	<b>221 922,22</b>
7472	Participat° Régions	8 860,92	0,00	0,00	8 860,92
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	2 660,00	2 660,00
7478	Participat° Autres organismes	12 000,00	0,00	198 401,30	210 401,30
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>778 272,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>778 272,02</b>
752	Revenus des immeubles	778 272,02	0,00	0,00	778 272,02
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>143 858,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>143 858,84</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	120,00	0,00	0,00	120,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	22 745,96	0,00	0,00	22 745,96
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	115 189,88	0,00	0,00	115 189,88
7788	Produits exceptionnels divers	5 803,00	0,00	0,00	5 803,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-17 390 193,77</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 226 139,46</b>	<b>-19 616 333,23</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 192 522,92</b>	<b>1 740 847,76</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 192 522,92</b>	<b>1 740 847,76</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>566 237,43</b>	<b>229 884,00</b>	<b>0,00</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 900,99	197,29	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 292,98	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 250,65	12 721,94	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 669,35	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 739,80	1 813,92	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 105,98	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 652,97	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 930,91	9 969,77	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,44	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 942,30	659,88	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 682,64	52,80	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 964,80	3 616,40	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 051,20	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 947,53	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 283,96	24 203,20	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	895,86	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 867,88	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230,94	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 062,72	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 222,86	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372 211,10	137 064,40	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756,97	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>622 697,89</b>	<b>658 525,61</b>	<b>0,00</b>
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 534,90	6 508,69	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 336,59	3 552,05	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434,59	1 115,92	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 959,76	220 952,10	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 756,44	6 439,57	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 201,09	99 205,10	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424 473,47	151 498,40	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 032,01	89 131,70	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 342,41	78 217,83	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360,23	1 503,35	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 266,40	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,90	0,00
014	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
65	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 873,90</b>	<b>852 438,15</b>	<b>0,00</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,15	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	851 994,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 873,90	0,00	0,00
656	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
67	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 713,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 713,70	0,00	0,00
68	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>599 546,08</b>	<b>107 685,14</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>599 546,08</b>	<b>107 685,14</b>	<b>0,00</b>
002	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
013	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>772,67</b>	<b>371,41</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	772,67	371,41	0,00
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 392,74</b>	<b>3 138,60</b>	<b>0,00</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 392,74	3 138,60	0,00
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>457 904,40</b>	<b>35 590,10</b>	<b>0,00</b>
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456 147,64	35 590,10	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 756,76	0,00	0,00
73	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>132 476,27</b>	<b>68 585,03</b>	<b>0,00</b>
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 660,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 476,27	65 925,03	0,00
75	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-592 976,84</b>	<b>-1 633 162,62</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>1 408 395,45</b>	<b>12 410 534,62</b>	<b>13 818 930,07</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 408 395,45</b>	<b>12 410 534,62</b>	<b>13 818 930,07</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>54 003,94</b>	<b>194 780,68</b>	<b>248 784,62</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	854,23	854,23
60611	Eau et assainissement	402,63	3 786,04	4 188,67
60612	Energie - Electricité	7 397,97	31 519,89	38 917,86
60613	Chauffage urbain	0,00	16 791,50	16 791,50
60623	Alimentation	103,87	9 454,50	9 558,37
60631	Fournitures d'entretien	545,30	0,00	545,30
60632	Fournitures de petit équipement	742,50	0,00	742,50
60636	Vêtements de travail	1 048,49	0,00	1 048,49
6064	Fournitures administratives	0,00	663,50	663,50
6068	Autres matières et fournitures	16 913,04	3 971,49	20 884,53
6132	Locations immobilières	0,00	9 716,70	9 716,70
6135	Locations mobilières	197,04	0,00	197,04
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	143,64	46 285,47	46 429,11
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 364,00	0,00	2 364,00
6156	Maintenance	1 494,24	5 398,48	6 892,72
617	Etudes et recherches	99,00	0,00	99,00
6182	Documentation générale et technique	1 142,35	0,00	1 142,35
6185	Frais de colloques et de séminaires	400,00	14 751,12	15 151,12
6226	Honoraires	5 403,00	2 028,00	7 431,00
6238	Divers	1 130,40	5 642,40	6 772,80
6247	Transports collectifs	0,00	385,00	385,00
6257	Réceptions	405,12	6 935,13	7 340,25
6262	Frais de télécommunications	1 384,68	315,57	1 700,25
6281	Concours divers (cotisations)	6 236,00	1 000,00	7 236,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	366,26	366,26
6283	Frais de nettoyage des locaux	3 245,48	4 337,92	7 583,40
6288	Autres services extérieurs	3 205,19	30 577,48	33 782,67
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>1 000 251,51</b>	<b>957 953,18</b>	<b>1 958 204,69</b>
6218	Autre personnel extérieur	16 825,96	0,00	16 825,96

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
6331	Versement de transport	9 286,80	8 592,78	17 879,58
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 093,36	4 726,67	9 820,03
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 592,22	1 473,09	3 065,31
64111	Rémunération principale titulaires	433 448,58	400 280,50	833 729,08
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	13 107,60	12 141,23	25 248,83
64118	Autres indemnités titulaires	155 989,41	188 744,09	344 733,50
64131	Rémunérations non tit.	90 039,87	106 071,78	196 111,65
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	101 756,44	97 261,11	199 017,55
6453	Cotisations aux caisses de retraites	145 329,47	135 938,47	281 267,94
6455	Cotisations pour assurance du personnel	2 951,97	2 723,46	5 675,43
6475	Médecine du travail, pharmacie	24 829,83	0,00	24 829,83
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>354 140,00</b>	<b>11 235 850,76</b>	<b>11 589 990,76</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	802,76	802,76
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	44 631,00	44 631,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	6 232 000,00	6 232 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	40 000,00	40 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	354 140,00	4 918 417,00	5 272 557,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>21 950,00</b>	<b>21 950,00</b>
6714	Bourses et prix	0,00	11 300,00	11 300,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	10 650,00	10 650,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>9 223,53</b>	<b>338 905,17</b>	<b>348 128,70</b>
<b>Réalisations</b>		<b>9 223,53</b>	<b>338 905,17</b>	<b>348 128,70</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>173,83</b>	<b>0,00</b>	<b>173,83</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	173,83	0,00	173,83
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>278,17</b>	<b>278,17</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00	278,17	278,17
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>599,70</b>	<b>297 314,48</b>	<b>297 914,18</b>
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	451,20	0,00	451,20
70688	Autres prestations de services	148,50	0,00	148,50
7078	Autres marchandises	0,00	570,90	570,90
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	18 063,00	18 063,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	253 645,00	253 645,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	25 035,58	25 035,58
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>8 450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 450,00</b>
7478	Participat° Autres organismes	8 450,00	0,00	8 450,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>20 275,24</b>	<b>20 275,24</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	20 275,24	20 275,24
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>21 037,28</b>	<b>21 037,28</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	720,00	720,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	100,00	100,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	20 217,28	20 217,28
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-1 399 171,92</b>	<b>-12 071 629,45</b>	<b>-13 470 801,37</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 054 255,45</b>	<b>354 140,00</b>	<b>12 043 507,04</b>	<b>0,00</b>	<b>1 731,60</b>	<b>204 031,00</b>	<b>161 264,98</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>1 054 255,45</b>	<b>354 140,00</b>	<b>12 043 507,04</b>	<b>0,00</b>	<b>1 731,60</b>	<b>204 031,00</b>	<b>161 264,98</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>54 003,94</b>	<b>0,00</b>	<b>95 183,86</b>	<b>0,00</b>	<b>1 731,60</b>	<b>0,00</b>	<b>97 865,22</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	0,00	854,23	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	402,63	0,00	1 719,24	0,00	0,00	0,00	2 066,80
60612	Energie - Electricité	0,00	7 397,97	0,00	18 157,44	0,00	0,00	0,00	13 362,45
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	16 791,50	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	103,87	0,00	9 454,50	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	545,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	742,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	1 048,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	663,50
6068	Autres matières et fournitures	0,00	16 913,04	0,00	2 742,71	0,00	0,00	0,00	1 228,78
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304,40	0,00	8 412,30
6135	Locations mobilières	0,00	197,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	143,64	0,00	38 526,16	0,00	0,00	0,00	7 759,31
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	1 494,24	0,00	5 021,23	0,00	0,00	0,00	377,25
617	Etudes et recherches	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 142,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 751,12
6226	Honoraires	0,00	5 403,00	0,00	1 869,60	0,00	0,00	0,00	158,40
6238	Divers	0,00	1 130,40	0,00	0,00	0,00	427,20	0,00	5 215,20
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385,00
6257	Réceptions	0,00	405,12	0,00	47,25	0,00	0,00	0,00	6 887,88
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 384,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,57
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	6 236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366,26
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	3 245,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 337,92
6288	Autres services extérieurs	0,00	3 205,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 577,48
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000 251,51</b>	<b>0,00</b>	<b>957 953,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	16 825,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	9 286,80	0,00	8 592,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	5 093,36	0,00	4 726,67	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	1 592,22	0,00	1 473,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	433 448,58	0,00	400 280,50	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	13 107,60	0,00	12 141,23	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	155 989,41	0,00	188 744,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	90 039,87	0,00	106 071,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	101 756,44	0,00	97 261,11	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	145 329,47	0,00	135 938,47	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	2 951,97	0,00	2 723,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	24 829,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>354 140,00</b>	<b>10 979 070,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>204 031,00</b>	<b>52 749,76</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	802,76
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 631,00	0,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	6 232 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	354 140,00	4 747 070,00	0,00	0,00	159 400,00	11 947,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 650,00</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	11 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 650,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>9 223,53</b>	<b>0,00</b>	<b>298 134,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 770,69</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>9 223,53</b>	<b>0,00</b>	<b>298 134,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 770,69</b>
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	173,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	173,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,17
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,17
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	599,70	0,00	297 314,48	0,00	0,00	0,00	0,00
7064	Taxes de désinfect° (services hygiène)	0,00	451,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	148,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7078	Autres marchandises	0,00	0,00	0,00	570,90	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	18 063,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	0,00	0,00	253 645,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	25 035,58	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	8 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	8 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 275,24
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 275,24
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	820,00	0,00	0,00	0,00	20 217,28
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 217,28
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>-1 045 031,92</b>	<b>-354 140,00</b>	<b>-11 745 372,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 731,60</b>	<b>-204 031,00</b>	<b>-120 494,29</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>18 500,00</b>	<b>256 510,51</b>	<b>0,00</b>	<b>18 476,50</b>	<b>3 954 967,73</b>	<b>4 248 454,74</b>
Réalizations		18 500,00	256 510,51	0,00	18 476,50	3 954 967,73	4 248 454,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	27 730,51	0,00	1 126,50	29 865,73	58 722,74
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	2 849,97	2 849,97
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	15 213,90	15 213,90
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	149,14	149,14
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	98,78	98,78
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	61,61	61,61
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 227,03	1 227,03
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	1 194,00	0,00	0,00	2 329,03	3 523,03
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	464,89	464,89
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	547,20	547,20
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	5 362,70	5 362,70
6238	Divers	0,00	10 567,20	0,00	0,00	410,40	10 977,60
6257	Réceptions	0,00	15 969,31	0,00	0,00	1 151,08	17 120,39
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, ..)	0,00	0,00	0,00	526,50	0,00	526,50
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00	600,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	18 500,00	228 780,00	0,00	17 350,00	3 925 102,00	4 189 732,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00	550 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	18 500,00	228 780,00	0,00	17 350,00	3 375 102,00	3 639 732,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	237 708,53	237 708,53
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	237 708,53	237 708,53
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	5 581,35	5 581,35
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	5 581,35	5 581,35
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	232 127,18	232 127,18
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	232 127,18	232 127,18
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		-18 500,00	-256 510,51	0,00	-18 476,50	-3 717 259,20	-4 010 746,21

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

## FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



## VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>8 845 457,37</b>	<b>35 267 976,02</b>	<b>12 406,00</b>	<b>44 125 839,39</b>
Réalizations		8 845 457,37	35 267 976,02	12 406,00	44 125 839,39
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>4 480 274,85</b>	<b>4 310 710,79</b>	<b>5 406,00</b>	<b>8 796 391,64</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	694,21	28 481,92	0,00	29 176,13
60611	Eau et assainissement	25 928,10	87 166,37	0,00	113 094,47
60612	Energie - Electricité	3 608,93	337 568,93	0,00	341 177,86
60621	Combustibles	772,08	5 654,40	0,00	6 426,48
60623	Alimentation	3 836,42	180,58	0,00	4 017,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	4 523,55	0,00	4 523,55
60631	Fournitures d'entretien	81 259,19	13 310,90	0,00	94 570,09
60632	Fournitures de petit équipement	99 462,27	162 489,59	0,00	261 951,86
60633	Fournitures de voirie	67 146,03	41 309,67	0,00	108 455,70
60636	Vêtements de travail	16 468,80	55 667,85	0,00	72 136,65
6064	Fournitures administratives	0,00	3 023,40	0,00	3 023,40
6068	Autres matières et fournitures	32 463,36	172 051,95	0,00	204 515,31
6132	Locations immobilières	0,00	207 820,41	0,00	207 820,41
6135	Locations mobilières	895,20	3 470,42	0,00	4 365,62
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	452 347,79	0,00	452 347,79
61521	Entretien terrains	21 201,00	1 282 506,67	0,00	1 303 707,67
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	3 108,24	57 760,84	0,00	60 869,08
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	4 248,61	0,00	4 248,61
615231	Entretien, réparations voiries	4 077 859,28	27 357,00	0,00	4 105 216,28
61551	Entretien matériel roulant	18 948,87	13 790,99	0,00	32 739,86
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	70 191,37	0,00	70 191,37
6156	Maintenance	2 819,12	517 735,99	0,00	520 555,11
6161	Multirisques	0,00	5 535,00	0,00	5 535,00
617	Etudes et recherches	0,00	16 482,60	0,00	16 482,60
6182	Documentation générale et technique	624,00	0,00	0,00	624,00
6188	Autres frais divers	0,00	96 727,58	0,00	96 727,58
6226	Honoraires	15 098,74	18 775,02	0,00	33 873,76
6231	Annonces et insertions	0,00	814,38	0,00	814,38
6238	Divers	0,00	36 077,54	0,00	36 077,54
6256	Missions	0,00	30 195,00	0,00	30 195,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6257	Réceptions	0,00	5 669,96	0,00	5 669,96
6261	Frais d'affranchissement	0,00	520,94	0,00	520,94
6262	Frais de télécommunications	740,46	47 881,80	0,00	48 622,26
627	Services bancaires et assimilés	0,00	18 014,85	0,00	18 014,85
6281	Concours divers (cotisations)	182,00	3 450,00	0,00	3 632,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	298,26	0,00	298,26
6283	Frais de nettoyage des locaux	7 158,55	43 127,93	0,00	50 286,48
6288	Autres services extérieurs	0,00	172 064,73	5 406,00	177 470,73
63512	Taxes foncières	0,00	233 521,00	0,00	233 521,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	32 656,00	0,00	32 656,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	239,00	0,00	239,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>4 364 511,12</b>	<b>9 824 214,51</b>	<b>0,00</b>	<b>14 188 725,63</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	7 752,00	0,00	7 752,00
6331	Versement de transport	40 473,27	90 906,55	0,00	131 379,82
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	22 235,26	49 889,61	0,00	72 124,87
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	6 939,60	15 585,46	0,00	22 525,06
64111	Rémunération principale titulaires	2 078 722,01	4 676 664,26	0,00	6 755 386,27
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	49 013,84	129 785,04	0,00	178 798,88
64118	Autres indemnités titulaires	782 865,34	1 867 417,78	0,00	2 650 283,12
64131	Rémunérations non tit.	268 777,62	483 896,99	0,00	752 674,61
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	1 290,00	0,00	1 290,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	417 680,89	912 061,65	0,00	1 329 742,54
6453	Cotisations aux caisses de retraites	683 649,84	1 557 165,76	0,00	2 240 815,60
6455	Cotisations pour assurance du personnel	14 153,45	31 799,41	0,00	45 952,86
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	18 227 024,29	0,00	18 227 024,29
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	2 573 862,43	0,00	2 573 862,43
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>297 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>299 000,00</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	287 000,00	0,00	287 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	10 000,00	2 000,00	12 000,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>1 111,49</b>	<b>0,00</b>	<b>1 111,49</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	1 111,49	0,00	1 111,49
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>671,40</b>	<b>34 052,51</b>	<b>5 000,00</b>	<b>39 723,91</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	25 931,68	0,00	25 931,68
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	671,40	8 120,83	0,00	8 792,23
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>RECETTES</b>		4 999,57	27 614 295,77	9 180,00	27 628 475,34
Réalizations		4 999,57	27 614 295,77	9 180,00	27 628 475,34
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	297,07	0,00	0,00	297,07
6419	Remboursements rémunérations personnel	297,07	0,00	0,00	297,07
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 188 126,11	0,00	1 188 126,11
722	Immobilisations corporelles	0,00	23 660,52	0,00	23 660,52
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	1 078 173,73	0,00	1 078 173,73
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	86 291,86	0,00	86 291,86
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	4 332,50	5 466 270,25	0,00	5 470 602,75
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	717 967,48	0,00	717 967,48
70323	Redev. occupat° domaine public communal	2 119,00	24 019,45	0,00	26 138,45
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	121 864,85	0,00	121 864,85
70383	Redevance de stationnement	0,00	4 209 092,61	0,00	4 209 092,61
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	210 764,54	0,00	210 764,54
70688	Autres prestations de services	0,00	16 350,90	0,00	16 350,90
70878	Remb. frais par d'autres redevables	2 213,50	166 210,42	0,00	168 423,92
73	Impôts et taxes	0,00	4 973,14	0,00	4 973,14
7337	Droits de stationnement	0,00	4 973,14	0,00	4 973,14
74	Dotations et participations	0,00	300 320,00	0,00	300 320,00
74718	Autres participations Etat	0,00	300 320,00	0,00	300 320,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	892 489,74	0,00	892 489,74
752	Revenus des immeubles	0,00	892 489,74	0,00	892 489,74
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	370,00	19 762 116,53	9 180,00	19 771 666,53
7711	Dédits et pénalités perçus	370,00	13 256,00	0,00	13 626,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	26 110,54	0,00	26 110,54
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	36,00	0,00	36,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	19 722 712,99	0,00	19 722 712,99
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	1,00	9 180,00	9 181,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		-8 840 457,80	-7 653 680,25	-3 226,00	-16 497 364,05

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	8 841 015,73	0,00	0,00	4 441,64

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 841 015,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 441,64</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 476 504,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 770,24</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	0,00	0,00	694,21	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	25 928,10	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 608,93
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	772,08	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	3 836,42	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	81 259,19	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	99 462,27	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	67 146,03	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	16 468,80	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	32 463,36	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	895,20	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	21 201,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	3 108,24	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	4 077 859,28	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	18 948,87	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	2 839,81	0,00	0,00	-20,69
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	624,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	15 098,74	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	740,46	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	7 158,55	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 364 511,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	40 473,27	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	22 235,26	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	6 939,60	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	2 078 722,01	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	49 013,84	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	782 865,34	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	268 777,62	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	417 680,89	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	683 649,84	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	14 153,45	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>671,40</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671,40
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 880,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 119,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 880,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 119,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>297,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	297,07	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 213,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 119,00</b>
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 119,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	0,00	0,00	2 213,50	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7337	Droits de stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>370,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	370,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 838 135,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 322,64</b>

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		<b>173 416,97</b>	<b>1 839 553,40</b>	<b>1 755 839,20</b>	<b>8 132 775,60</b>	<b>23 366 390,85</b>	<b>12 406,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		173 416,97	1 839 553,40	1 755 839,20	8 132 775,60	23 366 390,85	12 406,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	132 437,79	1 078 200,46	108 014,28	2 128 262,09	863 796,17	5 406,00	0,00	0,00	0,00
605	Achats matériel, équipements et travaux	2 124,96	0,00	170,40	22 600,36	3 586,20	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 096,56	18 191,57	2 454,45	58 186,63	6 237,16	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	63 960,15	123 916,01	0,00	148 975,94	716,83	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	5 654,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	180,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	4 523,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
60631	Fournitures d'entretien	0,00	4 683,84	853,80	7 773,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	13 252,74	6 072,00	143 164,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	37 432,47	3 877,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	11 013,75	1 940,47	42 713,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	3 023,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	659,03	16 046,64	0,00	154 604,80	741,48	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	12 981,66	151 797,78	0,00	0,00	43 040,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	3 470,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	9 249,78	0,00	0,00	443 098,01	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	1 278 902,56	3 604,11	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	6 325,96	0,00	0,00	44 659,77	6 775,11	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	4 248,61	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	26 641,20	715,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	13 790,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	52 698,86	7 056,11	10 436,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	3 571,83	423 659,71	0,00	85 683,92	4 820,53	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	5 535,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	99,00	0,00	0,00	3 345,60	13 038,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	83 241,00	13 486,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	5 443,20	1 920,00	0,00	11 335,02	76,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	814,38	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	7 949,14	70,00	0,00	7 704,00	20 354,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	30 195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	743,80	4 926,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	520,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	27 692,52	11 906,80	8 282,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	18 014,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	1 350,00	0,00	2 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	0,00	0,00	594,95	-296,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	26 705,36	0,00	0,00	16 422,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	118 378,01	0,00	47 579,61	6 107,11	5 406,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	233 521,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	32 656,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	239,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>18 693,37</b>	<b>751 280,17</b>	<b>1 647 824,92</b>	<b>6 004 513,51</b>	<b>1 401 902,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	7 752,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	6 765,94	14 850,90	56 361,04	12 928,67	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	3 715,45	8 155,10	30 922,74	7 096,32	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	1 159,90	2 546,14	9 662,73	2 216,69	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	4 767,33	369 704,98	732 500,56	3 010 562,66	559 128,73	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	6 676,16	32 730,25	52 931,15	37 447,48	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	154 693,46	343 058,47	1 105 109,76	264 556,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	20 289,34	108 205,40	189 950,75	165 451,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	1 290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	64 127,75	155 212,54	544 499,34	148 222,02	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	13 926,04	121 625,06	245 578,32	982 736,30	193 300,04	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	2 522,13	4 987,24	20 487,04	3 803,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	18 227 024,29	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 862,43	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>287 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	287 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 111,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 111,49	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>12 285,81</b>	<b>10 072,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 693,93</b>	<b>5 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	7 281,93	10 014,81	0,00	0,00	8 634,94	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 003,88	57,96	0,00	0,00	3 058,99	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>763 249,60</b>	<b>4 542 873,65</b>	<b>2 634,76</b>	<b>35 723,51</b>	<b>22 269 814,25</b>	<b>9 180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>763 249,60</b>	<b>4 542 873,65</b>	<b>2 634,76</b>	<b>35 723,51</b>	<b>22 269 814,25</b>	<b>9 180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 634,76</b>	<b>16 589,24</b>	<b>1 168 902,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	2 634,76	16 589,24	4 436,52	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 078 173,73	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	86 291,86	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>763 249,60</b>	<b>4 537 580,29</b>	<b>0,00</b>	<b>3 659,40</b>	<b>161 780,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70321	Stationnement et location voie publique	701 593,28	16 074,20	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	4 602,25	0,00	0,00	15,00	19 402,20	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	56 723,12	65 141,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70383	Redevance de stationnement	0,00	4 209 092,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	210 764,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	16 350,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	330,95	20 156,31	0,00	3 344,40	142 378,76	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>4 973,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7337	Droits de stationnement	0,00	4 973,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	320,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>892 489,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	892 489,74	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,22</b>	<b>0,00</b>	<b>15 474,87</b>	<b>19 746 641,44</b>	<b>9 180,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	10 100,00	3 156,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	0,22	0,00	5 338,87	20 771,45	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	19 722 712,99	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	9 180,00	0,00	0,00	0,00
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>589 832,63</b>	<b>2 703 320,25</b>	<b>-1 753 204,44</b>	<b>-8 097 052,09</b>	<b>-1 096 576,60</b>	<b>-3 226,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES</b>		<b>3 073 507,16</b>	<b>638 968,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>413 339,81</b>	<b>26 062,31</b>	<b>0,00</b>	<b>4 151 877,59</b>
Réalizations		3 073 507,16	638 968,31	0,00	0,00	413 339,81	26 062,31	0,00	4 151 877,59
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	<b>Charges à caractère général</b>	<b>178 893,90</b>	<b>638 727,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68 033,14</b>	<b>26 062,31</b>	<b>0,00</b>	<b>911 717,06</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	0,00	358,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,40
60611	Eau et assainissement	0,00	9 107,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 107,64
60612	Energie - Electricité	0,00	70 987,15	0,00	0,00	0,00	12 950,53	0,00	83 937,68
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	4 764,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 764,09
6068	Autres matières et fournitures	175,90	3 845,72	0,00	0,00	45,98	0,00	0,00	4 067,60
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	13 476,00	0,00	0,00	13 476,00
61521	Entretien terrains	0,00	2 873,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 873,08
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	3 510,00	50 945,26	0,00	0,00	768,00	0,00	0,00	55 223,26
6156	Maintenance	0,00	138 373,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138 373,20
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	-10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 000,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	11 091,38	0,00	0,00	11 091,38
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	29 027,76	1 658,40	0,00	30 686,16
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	489,96	3 933,10	0,00	4 423,06
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	4 420,00	0,00	6 420,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	303 826,52	0,00	0,00	-427,94	363,97	0,00	303 762,55
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	2 212,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 212,65
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	11 562,00	2 736,31	0,00	14 298,31
63512	Taxes foncières	152 482,00	53 461,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 943,00
63513	Autres impôts locaux	22 726,00	7 973,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 699,00
012	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>76 516,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76 516,53</b>
6331	Versement de transport	529,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529,39
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	294,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294,84
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	90,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,76

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
64111	Rémunération principale titulaires	37 169,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 169,52
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	2 588,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 588,99
64118	Autres indemnités titulaires	18 802,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 802,07
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 749,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 749,02
6453	Cotisations aux caisses de retraites	12 038,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 038,83
6455	Cotisations pour assurance du personnel	253,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	253,11
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>31 818,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>341 310,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>373 128,79</b>
657358	Subv. fonct. Autres groupements	31 818,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 818,50
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	341 310,29	0,00	0,00	341 310,29
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>2 786 278,23</b>	<b>240,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 996,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 790 515,21</b>
6714	Bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	240,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,60
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	108,00
67443	Subv. aux fermiers et concessionnaires	2 786 278,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 786 278,23
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	888,38	0,00	0,00	888,38
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>1 234 695,69</b>	<b>636 971,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 963,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 898 630,51</b>
<b>Réalisations</b>		<b>1 234 695,69</b>	<b>636 971,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 963,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 898 630,51</b>
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>362,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>362,92</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
722	Immobilisations corporelles	0,00	362,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362,92
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>22 726,00</b>	<b>490 717,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>563,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>514 006,50</b>
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	427 827,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	427 827,19
70878	Remb. frais par d'autres redevables	22 726,00	62 890,00	0,00	0,00	563,31	0,00	0,00	86 179,31
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 678,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 678,97</b>
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	10 678,97	0,00	0,00	10 678,97
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>1 211 969,69</b>	<b>145 891,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 721,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 373 582,12</b>
752	Revenus des immeubles	0,00	72 511,19	0,00	0,00	15 721,24	0,00	0,00	88 232,43
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 211 969,69	73 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 285 349,69
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>-1 838 811,47</b>	<b>-1 997,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-386 376,29</b>	<b>-26 062,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 253 247,08</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		57 735 964,00	8 608 791,32	0,00	5 343,00	66 350 098,32
Réalizations		57 676 828,01	8 608 791,32	0,00	5 343,00	66 290 962,33
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	24 037 111,79	0,00	0,00	0,00	24 037 111,79
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	167 342,76	244 455,59	0,00	0,00	411 798,35
13911	Etat et établissements nationaux	106 355,20	0,00	0,00	0,00	106 355,20
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	10 611,49	0,00	0,00	0,00	10 611,49
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	10 312,58	0,00	0,00	0,00	10 312,58
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	40 063,49	0,00	0,00	0,00	40 063,49
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	17 082,92	0,00	0,00	17 082,92
2184	Mobilier	0,00	66 462,36	0,00	0,00	66 462,36
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	4 015,40	0,00	0,00	4 015,40
2313	Constructions	0,00	156 894,91	0,00	0,00	156 894,91
041	Opérations patrimoniales	0,00	26 613,72	0,00	10,43	26 624,15
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	185,74	0,00	0,00	185,74
2313	Constructions	0,00	24 761,43	0,00	10,43	24 771,86
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	1 126,41	0,00	0,00	1 126,41
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	540,14	0,00	0,00	540,14
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	33 472 373,46	0,00	0,00	0,00	33 472 373,46
1641	Emprunts en euros	21 860 843,84	0,00	0,00	0,00	21 860 843,84
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	11 600 079,37	0,00	0,00	0,00	11 600 079,37
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 080,00	0,00	0,00	0,00	9 080,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	2 370,25	0,00	0,00	0,00	2 370,25
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	368 173,75	0,00	0,00	368 173,75

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2031	Frais d'études	0,00	72 788,42	0,00	0,00	72 788,42
2033	Frais d'insertion	0,00	50 541,60	0,00	0,00	50 541,60
2051	Concessions, droits similaires	0,00	244 843,73	0,00	0,00	244 843,73
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>1 410 805,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 410 805,67</b>
2152	Installations de voirie	0,00	18 609,81	0,00	0,00	18 609,81
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	100 585,03	0,00	0,00	100 585,03
2182	Matériel de transport	0,00	307 643,46	0,00	0,00	307 643,46
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	647 417,96	0,00	0,00	647 417,96
2184	Mobilier	0,00	66 588,32	0,00	0,00	66 588,32
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	269 961,09	0,00	0,00	269 961,09
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>6 558 742,59</b>	<b>0,00</b>	<b>5 332,57</b>	<b>6 564 075,16</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	198 568,34	0,00	0,00	198 568,34
2313	Constructions	0,00	3 837 326,78	0,00	5 332,57	3 842 659,35
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	2 328 279,18	0,00	0,00	2 328 279,18
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	194 568,29	0,00	0,00	194 568,29
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>59 135,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59 135,99</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>67 223 410,85</b>	<b>521 639,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 745 050,36</b>
<b>Réalisations</b>		<b>67 223 410,85</b>	<b>521 639,51</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 745 050,36</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>13 757 424,60</b>	<b>143 423,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 900 847,74</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	106 870,84	0,00	0,00	106 870,84
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	2 111,18	0,00	0,00	2 111,18
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	34 441,12	0,00	0,00	34 441,12
2802	Frais liés à la réalisation des document	8 247,00	0,00	0,00	0,00	8 247,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	5 034 192,00	0,00	0,00	0,00	5 034 192,00
28041621	CCAS : Bien mobilier, matériel	2 855,00	0,00	0,00	0,00	2 855,00
28041641	IC : Bien mobilier, matériel	75 468,00	0,00	0,00	0,00	75 468,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	54 157,00	0,00	0,00	0,00	54 157,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	30 781,00	0,00	0,00	0,00	30 781,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	769 637,73	0,00	0,00	0,00	769 637,73
280422	Privé : Bâtiments, installations	345 428,00	0,00	0,00	0,00	345 428,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	70 000,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	326 711,00	0,00	0,00	0,00	326 711,00
28051	Concessions et droits similaires	586 874,86	0,00	0,00	0,00	586 874,86
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	290 102,00	0,00	0,00	0,00	290 102,00
28132	Immeubles de rapport	814 456,00	0,00	0,00	0,00	814 456,00
28135	Installations générales, agencements, ..	11 887,75	0,00	0,00	0,00	11 887,75
28152	Installations de voirie	489 020,46	0,00	0,00	0,00	489 020,46
281571	Matériel roulant	487 465,73	0,00	0,00	0,00	487 465,73
281578	Autre matériel et outillage de voirie	37 354,83	0,00	0,00	0,00	37 354,83
28158	Autres installat°, matériel et outillage	553 216,35	0,00	0,00	0,00	553 216,35
28181	Installations générales, aménagt divers	16 992,26	0,00	0,00	0,00	16 992,26
28182	Matériel de transport	671 479,62	0,00	0,00	0,00	671 479,62
28183	Matériel de bureau et informatique	2 097 131,76	0,00	0,00	0,00	2 097 131,76
28184	Mobilier	326 284,72	0,00	0,00	0,00	326 284,72
28188	Autres immo. corporelles	657 681,53	0,00	0,00	0,00	657 681,53
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>227 899,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>227 899,93</b>
2033	Frais d'insertion	227 899,93	0,00	0,00	0,00	227 899,93
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>40 221 583,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 221 583,52</b>
10222	FCTVA	5 287 986,97	0,00	0,00	0,00	5 287 986,97
10223	TLE	507,00	0,00	0,00	0,00	507,00
10226	Taxe d'aménagement	1 133 163,01	0,00	0,00	0,00	1 133 163,01
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	33 799 926,54	0,00	0,00	0,00	33 799 926,54
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>185 158,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>185 158,91</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	125 142,66	0,00	0,00	125 142,66
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	60 016,25	0,00	0,00	60 016,25
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>10 002 260,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 002 260,00</b>
1641	Emprunts en euros	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 260,00	0,00	0,00	0,00	2 260,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	193 057,46	0,00	0,00	193 057,46
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	193 057,46	0,00	0,00	193 057,46
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	3 014 242,80	0,00	0,00	0,00	3 014 242,80
276351	Créance GFP de rattachement	3 014 242,80	0,00	0,00	0,00	3 014 242,80
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>9 487 446,85</b>	<b>-8 087 151,81</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 343,00</b>	<b>1 394 952,04</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>5 598 356,41</b>	<b>0,00</b>	<b>13 944,49</b>	<b>0,00</b>	<b>2 544 455,45</b>	<b>153 080,63</b>	<b>298 954,34</b>	<b>5 343,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		5 598 356,41	0,00	13 944,49	0,00	2 544 455,45	153 080,63	298 954,34	5 343,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	213 283,67	0,00	0,00	0,00	4 015,40	8 142,32	19 014,20	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	17 082,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	66 462,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 015,40	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	129 738,39	0,00	0,00	0,00	0,00	8 142,32	19 014,20	0,00	0,00
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>23 655,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 126,41</b>	<b>862,22</b>	<b>969,31</b>	<b>10,43</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2312	Agencements et aménagement de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185,74	0,00	0,00
2313	Constructions	23 115,64	0,00	0,00	0,00	0,00	862,22	783,57	10,43	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	1 126,41	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	540,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>368 173,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	72 788,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	50 541,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	244 843,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 245 345,89</b>	<b>0,00</b>	<b>9 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>154 121,07</b>	<b>1 838,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	18 609,81	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	99 688,23	0,00	0,00	0,00	896,80	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	307 643,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	646 879,71	0,00	0,00	0,00	0,00	538,25	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	65 287,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,46	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2188	Autres immobilisations corporelles	125 846,63	0,00	9 500,00	0,00	134 614,46	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 747 897,32	0,00	4 444,49	0,00	2 385 192,57	142 237,38	278 970,83	5 332,57	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	4 444,49	0,00	0,00	0,00	194 123,85	0,00	0,00
2313	Constructions	3 616 611,83	0,00	0,00	0,00	0,00	138 984,97	81 729,98	5 332,57	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 279,18	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	131 285,49	0,00	0,00	0,00	56 913,39	3 252,41	3 117,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>458 356,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 913,39</b>	<b>3 252,41</b>	<b>3 117,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		458 356,71	0,00	0,00	0,00	56 913,39	3 252,41	3 117,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	143 423,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	106 870,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	2 111,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	34 441,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041621	CCAS : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041641	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	185 158,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	125 142,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	60 016,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	129 774,66	0,00	0,00	0,00	56 913,39	3 252,41	3 117,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	129 774,66	0,00	0,00	0,00	56 913,39	3 252,41	3 117,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	<b>SOLDE (2)</b>	-5 139 999,70	0,00	-13 944,49	0,00	-2 487 542,06	-149 828,22	-295 837,34	-5 343,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		717 763,40	3 000,00	720 763,40
Réalizations		717 763,40	3 000,00	720 763,40
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	8 090,47	0,00	8 090,47
2313	Constructions	8 090,47	0,00	8 090,47
041	Opérations patrimoniales	502,57	0,00	502,57
2315	Installat°, matériel et outillage techni	502,57	0,00	502,57
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	8 340,00	0,00	8 340,00
2031	Frais d'études	8 340,00	0,00	8 340,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	272 729,63	0,00	272 729,63
2182	Matériel de transport	26 873,10	0,00	26 873,10
2183	Matériel de bureau et informatique	214 167,62	0,00	214 167,62
2188	Autres immobilisations corporelles	31 688,91	0,00	31 688,91
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	428 100,73	3 000,00	431 100,73
2313	Constructions	0,00	3 000,00	3 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	428 100,73	0,00	428 100,73
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		119 959,60	0,00	119 959,60
Réalizations		119 959,60	0,00	119 959,60
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	119 959,60	0,00	119 959,60
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	119 959,60	0,00	119 959,60
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		-597 803,80	-3 000,00	-600 803,80

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	717 763,40	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	717 763,40	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	8 090,47	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	502,57	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	502,57	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	8 340,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	8 340,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	272 729,63	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	26 873,10	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	214 167,62	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	31 688,91	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	428 100,73	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	428 100,73	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119 959,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	119 959,60	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	119 959,60	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	119 959,60	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat <sup>o</sup> et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-597 803,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	6 859 927,91	0,00	619,75	0,00	130 578,79	6 991 126,45
Réalizations		0,00	6 859 927,91	0,00	619,75	0,00	130 578,79	6 991 126,45
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	382 413,85	0,00	0,00	0,00	12 064,94	394 478,79
2313	Constructions	0,00	382 413,85	0,00	0,00	0,00	12 064,94	394 478,79
041	Opérations patrimoniales	0,00	56 909,55	0,00	619,75	0,00	454,52	57 983,82
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	543,97	0,00	0,00	0,00	0,00	543,97
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	917,79	0,00	0,00	0,00	0,00	917,79
2313	Constructions	0,00	55 396,83	0,00	619,75	0,00	454,52	56 471,10
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	50,96	0,00	0,00	0,00	0,00	50,96
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	103 477,76	0,00	0,00	0,00	0,00	103 477,76
2031	Frais d'études	0,00	98 477,76	0,00	0,00	0,00	0,00	98 477,76
2051	Concessions, droits similaires	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	792 904,03	0,00	0,00	0,00	44 596,35	837 500,38
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	24 791,66	0,00	0,00	0,00	0,00	24 791,66
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	505 578,23	0,00	0,00	0,00	0,00	505 578,23
2184	Mobilier	0,00	204 524,08	0,00	0,00	0,00	7 429,54	211 953,62

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	58 010,06	0,00	0,00	0,00	37 166,81	95 176,87
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>5 524 222,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73 462,98</b>	<b>5 597 685,70</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	186 294,18	0,00	0,00	0,00	0,00	186 294,18
2313	Constructions	0,00	5 151 314,40	0,00	0,00	0,00	73 462,98	5 224 777,38
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	162 925,92	0,00	0,00	0,00	0,00	162 925,92
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	23 688,22	0,00	0,00	0,00	0,00	23 688,22
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>613 624,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>613 624,31</b>
Réalizations		0,00	613 624,31	0,00	0,00	0,00	0,00	613 624,31
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	592 548,06	0,00	0,00	0,00	0,00	592 548,06
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	592 548,06	0,00	0,00	0,00	0,00	592 548,06
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	487,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	487,00	0,00	0,00	0,00	0,00	487,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	20 589,25	0,00	0,00	0,00	0,00	20 589,25
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	20 589,25	0,00	0,00	0,00	0,00	20 589,25
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>-6 246 303,60</b>	<b>0,00</b>	<b>-619,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-130 578,79</b>	<b>-6 377 502,14</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 859 927,91</b>	<b>89 694,09</b>	<b>0,00</b>	<b>33 123,96</b>	<b>0,00</b>	<b>7 760,74</b>
Réalizations		0,00	0,00	6 859 927,91	89 694,09	0,00	33 123,96	0,00	7 760,74
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	382 413,85	12 064,94	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	382 413,85	12 064,94	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	56 909,55	422,17	0,00	0,00	0,00	32,35
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	543,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	917,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	55 396,83	422,17	0,00	0,00	0,00	32,35
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	50,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	103 477,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	98 477,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	0,00	0,00	792 904,03	3 744,00	0,00	33 123,96	0,00	7 728,39
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	24 791,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	505 578,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	204 524,08	0,00	0,00	0,00	0,00	7 429,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	58 010,06	3 744,00	0,00	33 123,96	0,00	298,85
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	<b>Immobilisations en cours</b>	0,00	0,00	5 524 222,72	73 462,98	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	186 294,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	5 151 314,40	73 462,98	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	162 925,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	23 688,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	<b>Participat° et créances rattachées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	<b>Autres immobilisations financières</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	613 624,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Réalisations</b>		0,00	0,00	613 624,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	<b>Stocks</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	<b>Subventions d'investissement</b>	0,00	0,00	592 548,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	592 548,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	<b>Immobilisations incorporelles</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	<b>Subventions d'équipement versées</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	<b>Immobilisations corporelles</b>	0,00	0,00	487,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	487,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	20 589,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	20 589,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	-6 246 303,60	-89 694,09	0,00	-33 123,96	0,00	-7 760,74

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>213 618,74</b>	<b>1 121 260,64</b>	<b>9 849 494,58</b>	<b>1 554 685,56</b>	<b>12 739 059,52</b>
Réalizations		213 618,74	1 121 260,64	9 849 494,58	1 554 685,56	12 739 059,52
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	9 807,20	9 165,54	122 802,57	18 832,61	160 607,92
2313	Constructions	9 807,20	9 165,54	122 802,57	18 832,61	160 607,92
041	Opérations patrimoniales	93,95	9 631,28	688 457,31	3 962,19	702 144,73
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	671 411,00	0,00	671 411,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	266,62	0,00	266,62
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	3 906,00	3 906,00
2313	Constructions	93,95	9 631,28	16 754,18	56,19	26 535,60
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	25,51	0,00	25,51
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	74 078,16	115 227,02	206 469,67	395 774,85
2031	Frais d'études	0,00	72 872,88	72 166,58	0,00	145 039,46
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	174 489,67	174 489,67
2033	Frais d'insertion	0,00	1 205,28	0,00	3 780,00	4 985,28
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	43 060,44	28 200,00	71 260,44
204	Subventions d'équipement versées	77 300,00	310 000,00	0,00	0,00	387 300,00
2041641	IC : Bien mobilier, matériel	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	70 800,00	270 000,00	0,00	0,00	340 800,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	6 500,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
21	Immobilisations corporelles	7 725,36	115 368,61	801 940,87	1 284 786,89	2 209 821,73
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 647,36	358,80	38 357,54	0,00	43 363,70

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	174 069,31	0,00	174 069,31
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	132 477,59	0,00	132 477,59
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	249 566,93	0,00	249 566,93
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	74 658,77	55 013,97	124 713,13	254 385,87
2184	Mobilier	3 078,00	7 849,32	104 170,32	4 875,52	119 973,16
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	32 501,72	48 285,21	1 155 198,24	1 235 985,17
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>252 549,56</b>	<b>0,00</b>	<b>252 549,56</b>
2261	Oeuvres et objets d'art (affectation)	0,00	0,00	252 549,56	0,00	252 549,56
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>118 692,23</b>	<b>603 017,05</b>	<b>7 868 517,25</b>	<b>40 634,20</b>	<b>8 630 860,73</b>
2313	Constructions	118 692,23	589 196,35	7 362 146,42	37 224,10	8 107 259,10
2315	Installat <sup>n</sup> , matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	3 410,10	3 410,10
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	7 680,00	12 489,74	0,00	20 169,74
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	6 140,70	493 881,09	0,00	500 021,79
<b>26</b>	<b>Participat<sup>n</sup> et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>86,40</b>	<b>64 402,51</b>	<b>5 013 973,96</b>	<b>0,00</b>	<b>5 078 462,87</b>
<b>Réalisations</b>		<b>86,40</b>	<b>64 402,51</b>	<b>5 013 973,96</b>	<b>0,00</b>	<b>5 078 462,87</b>
001	Solde d'exécution sect <sup>n</sup> d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat <sup>n</sup> ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	671 411,00	0,00	671 411,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	671 411,00	0,00	671 411,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	99 353,55	0,00	99 353,55
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	99 353,55	0,00	99 353,55
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>55 761,81</b>	<b>377 427,80</b>	<b>0,00</b>	<b>433 189,61</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	5 000,00	0,00	5 000,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	474,00	0,00	0,00	474,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	55 287,81	293 697,80	0,00	348 985,61
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	78 730,00	0,00	78 730,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>2 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 500,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	86,40	0,00	0,00	0,00	86,40
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	86,40	0,00	0,00	0,00	86,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	6 140,70	3 865 781,61	0,00	3 871 922,31
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	6 140,70	3 865 781,61	0,00	3 871 922,31
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-213 532,34</b>	<b>-1 056 858,13</b>	<b>-4 835 520,62</b>	<b>-1 554 685,56</b>	<b>-7 660 596,65</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>399 343,30</b>	<b>6 332,17</b>	<b>651 297,37</b>	<b>64 287,80</b>	<b>511 856,13</b>	<b>7 662 648,49</b>	<b>37 326,00</b>	<b>1 637 663,96</b>
Réalizations		399 343,30	6 332,17	651 297,37	64 287,80	511 856,13	7 662 648,49	37 326,00	1 637 663,96
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	8 752,09	413,45	0,00	0,00	49 876,97	57 483,56	0,00	15 442,04
2313	Constructions	8 752,09	413,45	0,00	0,00	49 876,97	57 483,56	0,00	15 442,04
041	Opérations patrimoniales	9 075,66	0,00	515,10	40,52	1 582,32	676 802,14	0,00	10 072,85
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671 411,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	266,62	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	9 075,66	0,00	515,10	40,52	1 290,19	5 391,14	0,00	10 072,85
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	25,51	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	9 830,88	0,00	0,00	64 247,28	43 060,44	61 366,58	0,00	10 800,00
2031	Frais d'études	9 830,88	0,00	0,00	63 042,00	0,00	61 366,58	0,00	10 800,00
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	1 205,28	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	43 060,44	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	90 000,00	0,00	220 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041641	IC : Bien mobilier, matériel	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	50 000,00	0,00	220 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	109 449,89	5 918,72	0,00	0,00	195 682,68	551 074,39	37 326,00	17 857,80
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00	38 357,54	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	10 135,71	148 165,60	0,00	15 768,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	67 963,19	64 514,40	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	6 232,06	210 000,00	33 334,87	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	68 740,05	5 918,72	0,00	0,00	31 986,46	23 027,51	0,00	0,00
2184	Mobilier	7 849,32	0,00	0,00	0,00	70 239,32	33 931,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	32 501,72	0,00	0,00	0,00	9 125,94	33 078,34	3 991,13	2 089,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252 549,56	0,00	0,00
2261	Oeuvres et objets d'art (affectation)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252 549,56	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	172 234,78	0,00	430 782,27	0,00	221 653,72	6 063 372,26	0,00	1 583 491,27
2313	Constructions	164 554,78	0,00	424 641,57	0,00	221 653,72	5 557 001,43	0,00	1 583 491,27
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	7 680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 489,74	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 140,70	0,00	0,00	493 881,09	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>474,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63 928,51</b>	<b>0,00</b>	<b>52 800,00</b>	<b>4 751 499,47</b>	<b>0,00</b>	<b>209 674,49</b>
Réalizations		474,00	0,00	63 928,51	0,00	52 800,00	4 751 499,47	0,00	209 674,49
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671 411,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	671 411,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 353,55
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 353,55
13	Subventions d'investissement	474,00	0,00	55 287,81	0,00	52 800,00	233 897,80	0,00	90 730,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
1313	Subv. transf. Départements	474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	55 287,81	0,00	52 800,00	233 897,80	0,00	7 000,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 730,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	6 140,70	0,00	0,00	3 846 190,67	0,00	19 590,94
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	6 140,70	0,00	0,00	3 846 190,67	0,00	19 590,94
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-398 869,30</b>	<b>-6 332,17</b>	<b>-587 368,86</b>	<b>-64 287,80</b>	<b>-459 056,13</b>	<b>-2 911 149,02</b>	<b>-37 326,00</b>	<b>-1 427 989,47</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		3 543 775,17	0,00	64 719,02	3 608 494,19
Réalizations		3 543 775,17	0,00	64 719,02	3 608 494,19
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	23 282,38	0,00	11 531,34	34 813,72
2313	Constructions	23 282,38	0,00	11 531,34	34 813,72
041	Opérations patrimoniales	34 647,35	0,00	625,44	35 272,79
2312	Agencements et aménagements de terrains	11 815,31	0,00	0,00	11 815,31
2313	Constructions	20 047,42	0,00	564,03	20 611,45
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 784,62	0,00	61,41	2 846,03
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	24 325,90	24 325,90
2031	Frais d'études	0,00	0,00	24 325,90	24 325,90
204	Subventions d'équipement versées	36 000,00	0,00	5 201,76	41 201,76
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	5 201,76	5 201,76
20422	Privé : Bâtiments, installations	36 000,00	0,00	0,00	36 000,00
21	Immobilisations corporelles	257 194,70	0,00	18 049,90	275 244,60
2111	Terrains nus	2 935,95	0,00	0,00	2 935,95
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	97 162,37	0,00	0,00	97 162,37
2183	Matériel de bureau et informatique	41 352,39	0,00	6 502,70	47 855,09
2184	Mobilier	3 134,74	0,00	6 088,74	9 223,48
2188	Autres immobilisations corporelles	112 609,25	0,00	5 458,46	118 067,71
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 192 650,74	0,00	4 984,68	3 197 635,42

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
2312	Agencements et aménagements de terrains	694 146,81	0,00	0,00	694 146,81
2313	Constructions	2 265 999,00	0,00	4 984,68	2 270 983,68
2315	Installat°, matériel et outillage techni	132 023,93	0,00	0,00	132 023,93
238	Avances versées commandes immo. incorp.	100 481,00	0,00	0,00	100 481,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>566 277,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>566 277,58</b>
Réalizations		566 277,58	0,00	0,00	566 277,58
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	465 741,00	0,00	0,00	465 741,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	417 265,58	0,00	0,00	417 265,58
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	48 475,42	0,00	0,00	48 475,42
16	Emprunts et dettes assimilées	55,58	0,00	0,00	55,58
165	Dépôts et cautionnements reçus	55,58	0,00	0,00	55,58
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	100 481,00	0,00	0,00	100 481,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	100 481,00	0,00	0,00	100 481,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-2 977 497,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-64 719,02</b>	<b>-3 042 216,61</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 303,49	15 415,53	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 303,49	15 415,53	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 392,74	3 138,60	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 392,74	3 138,60	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,49	267,95	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	296,08	267,95	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,41	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 325,90	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 325,90	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 201,76	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 201,76	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 242,68	6 807,22	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 153,94	1 348,76	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 088,74	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 458,46	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 984,68	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 984,68	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-49 303,49	-15 415,53	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		144 289,63	1 530 590,28	1 674 879,91
Réalizations		144 289,63	1 530 590,28	1 674 879,91
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	278,17	278,17
2313	Constructions	0,00	278,17	278,17
041	Opérations patrimoniales	1 706,84	15 704,10	17 410,94
2313	Constructions	1 706,84	15 704,10	17 410,94
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 460,00	2 460,00
2031	Frais d'études	0,00	2 460,00	2 460,00
204	Subventions d'équipement versées	83 190,00	287 026,05	370 216,05
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	122 026,05	122 026,05
20422	Privé : Bâtiments, installations	83 190,00	165 000,00	248 190,00
21	Immobilisations corporelles	1 778,40	3 103,25	4 881,65
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 778,40	0,00	1 778,40
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	3 103,25	3 103,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	57 614,39	1 222 018,71	1 279 633,10
2313	Constructions	57 614,39	1 089 892,58	1 147 506,97
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	132 126,13	132 126,13
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	3 383,65	3 383,65
	Réalizations	0,00	3 383,65	3 383,65
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	3 383,65	3 383,65
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	3 383,65	3 383,65
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	-144 289,63	-1 527 206,63	-1 671 496,26

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	<b>DEPENSES (2)</b>	0,00	61 099,63	83 190,00	1 529 740,99	0,00	0,00	0,00	849,29
	Réalizations	0,00	61 099,63	83 190,00	1 529 740,99	0,00	0,00	0,00	849,29
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,17

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	278,17
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>1 706,84</b>	<b>0,00</b>	<b>15 132,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>571,12</b>
2313	Constructions	0,00	1 706,84	0,00	15 132,98	0,00	0,00	0,00	571,12
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 460,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	2 460,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>83 190,00</b>	<b>287 026,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	122 026,05	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	83 190,00	165 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>1 778,40</b>	<b>0,00</b>	<b>3 103,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 778,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	3 103,25	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>57 614,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1 222 018,71</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2313	Constructions	0,00	57 614,39	0,00	1 089 892,58	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	132 126,13	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 383,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 383,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	3 383,65	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	3 383,65	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	-61 099,63	-83 190,00	-1 526 357,34	0,00	0,00	0,00	-849,29

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>25 003,89</b>	<b>889,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>291 515,68</b>	<b>317 408,59</b>
Réalizations		25 003,89	889,02	0,00	0,00	291 515,68	317 408,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	5 581,35	5 581,35
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	5 581,35	5 581,35
041	Opérations patrimoniales	1 073,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 073,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	1 073,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 073,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 502,00	2 502,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	2 502,00	2 502,00
204	Subventions d'équipement versées	20 182,92	0,00	0,00	0,00	1 975,65	22 158,57
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	1 975,65	1 975,65
20422	Privé : Bâtiments, installations	20 182,92	0,00	0,00	0,00	0,00	20 182,92
21	Immobilisations corporelles	0,00	889,02	0,00	0,00	3 981,34	4 870,36
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	889,02	0,00	0,00	0,00	889,02
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	3 981,34	3 981,34
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 747,97	0,00	0,00	0,00	277 475,34	281 223,31
2312	Agencements et aménagements de terrains	3 747,97	0,00	0,00	0,00	0,00	3 747,97
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	277 475,34	277 475,34
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	-25 003,89	-889,02	0,00	0,00	-291 515,68	-317 408,59

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 7 – Logement**

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		1 026 840,21	38 529 216,10	0,00	39 556 056,31
Réalizations		1 026 840,21	38 462 401,60	0,00	39 489 241,81
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 188 126,11	0,00	1 188 126,11
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	17 461,06	0,00	17 461,06
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	33 022,62	0,00	33 022,62
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	35 808,18	0,00	35 808,18
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 078 173,73	0,00	1 078 173,73
2313	Constructions	0,00	23 660,52	0,00	23 660,52
041	Opérations patrimoniales	551,93	1 413 371,16	0,00	1 413 923,09
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	811 201,44	0,00	811 201,44
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	168 186,05	0,00	168 186,05
2152	Installations de voirie	271,98	0,00	0,00	271,98
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	5 738,85	0,00	5 738,85
2313	Constructions	279,95	16 459,67	0,00	16 739,62
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	410 043,88	0,00	410 043,88
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	1 741,27	0,00	1 741,27
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	218 651,86	0,00	218 651,86
1641	Emprunts en euros	0,00	216 416,58	0,00	216 416,58
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	2 235,28	0,00	2 235,28
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	623 262,84	0,00	623 262,84
2031	Frais d'études	0,00	623 262,84	0,00	623 262,84
204	Subventions d'équipement versées	0,00	800,00	0,00	800,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	800,00	0,00	800,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>940 482,91</b>	<b>1 609 634,52</b>	<b>0,00</b>	<b>2 550 117,43</b>
2111	Terrains nus	0,00	34 589,00	0,00	34 589,00
2112	Terrains de voirie	0,00	5 676,30	0,00	5 676,30
2132	Immeubles de rapport	0,00	45 218,49	0,00	45 218,49
2152	Installations de voirie	14 999,54	1 263 024,28	0,00	1 278 023,82
21571	Matériel roulant	829 097,10	0,00	0,00	829 097,10
21578	Autre matériel et outillage de voirie	28 813,45	54 515,83	0,00	83 329,28
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	118 618,84	0,00	118 618,84
2181	Installat° générales, agencements	0,00	1 378,02	0,00	1 378,02
2182	Matériel de transport	67 572,82	0,00	0,00	67 572,82
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	52 139,35	0,00	52 139,35
2184	Mobilier	0,00	11 086,86	0,00	11 086,86
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	23 387,55	0,00	23 387,55
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>85 805,37</b>	<b>14 080 337,62</b>	<b>0,00</b>	<b>14 166 142,99</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	6 948,00	3 116 922,11	0,00	3 123 870,11
2313	Constructions	2 941,87	3 287 234,38	0,00	3 290 176,25
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	6 686 082,78	0,00	6 686 082,78
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	231 475,43	0,00	231 475,43
238	Avances versées commandes immo. incorp.	75 915,50	758 622,92	0,00	834 538,42
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>19 270 427,24</b>
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	19 270 427,24	0,00	19 270 427,24
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>57 790,25</b>	<b>0,00</b>	<b>57 790,25</b>
458100	Op. d'investissement sous mandat - Dépenses (par mandat)	0,00	57 790,25	0,00	57 790,25
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>66 814,50</b>	<b>0,00</b>	<b>66 814,50</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>330 628,94</b>	<b>22 820 728,54</b>	<b>7 750,00</b>	<b>23 159 107,48</b>
<b>Réalisations</b>		<b>330 628,94</b>	<b>22 820 728,54</b>	<b>7 750,00</b>	<b>23 159 107,48</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	2 573 862,43	0,00	2 573 862,43
2111	Terrains nus	0,00	14 849 672,87	0,00	14 849 672,87
2112	Terrains de voirie	0,00	9 960,39	0,00	9 960,39
21318	Autres bâtiments publics	0,00	2 391 552,74	0,00	2 391 552,74

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
2138	Autres constructions	0,00	971 934,71	0,00	971 934,71
21533	Réseaux câblés	0,00	3 903,58	0,00	3 903,58
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>1 356 200,12</b>	<b>0,00</b>	<b>1 356 200,12</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	811 201,44	0,00	811 201,44
2031	Frais d'études	0,00	376 812,63	0,00	376 812,63
2138	Autres constructions	0,00	168 186,05	0,00	168 186,05
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>94 133,80</b>	<b>0,00</b>	<b>94 133,80</b>
10251	Dons et legs en capital	0,00	94 133,80	0,00	94 133,80
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>48 034,11</b>	<b>7 750,00</b>	<b>55 784,11</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	6 250,00	6 250,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	15 634,11	0,00	15 634,11
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	32 400,00	0,00	32 400,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>578,18</b>	<b>0,00</b>	<b>578,18</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	578,18	0,00	578,18
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>78 476,16</b>	<b>0,00</b>	<b>78 476,16</b>
2031	Frais d'études	0,00	78 476,16	0,00	78 476,16
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>330 628,94</b>	<b>365 777,25</b>	<b>0,00</b>	<b>696 406,19</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	1 459,12	0,00	1 459,12
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	57 790,25	0,00	57 790,25
238	Avances versées commandes immo. incorp.	330 628,94	306 527,88	0,00	637 156,82
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>76 642,20</b>	<b>0,00</b>	<b>76 642,20</b>
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	76 642,20	0,00	76 642,20
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-696 211,27</b>	<b>-15 708 487,56</b>	<b>7 750,00</b>	<b>-16 396 948,83</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 026 840,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	1 026 840,21	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>551,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	271,98	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	279,95	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>940 482,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	14 999,54	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	829 097,10	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	28 813,45	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	67 572,82	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 805,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	6 948,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	2 941,87	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	75 915,50	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
458100	Op. d'investissement sous mandat - Dépenses (par mandat)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330 628,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330 628,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330 628,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	330 628,94	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-696 211,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>260 392,92</b>	<b>2 131 316,75</b>	<b>1 673 648,70</b>	<b>2 332 447,74</b>	<b>32 131 409,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		260 392,92	2 131 316,75	1 673 648,70	2 332 447,74	32 064 595,49	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	2 634,76	16 589,24	1 168 902,11	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	17 461,06	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	33 022,62	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	35 808,18	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 078 173,73	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	2 634,76	16 589,24	4 436,52	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	380,28	815 348,70	15 275,88	15 383,68	566 982,62	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	811 201,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	168 186,05	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	5 137,90	600,95	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	380,28	1 391,28	32,35	8 504,51	6 151,25	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	2 755,98	15 243,53	0,00	392 044,37	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	1 741,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	218 651,86	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	216 416,58	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	2 235,28	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	623 262,84	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	623 262,84	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 264 925,10	24 517,46	134 477,05	185 714,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	34 589,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	5 676,30	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	45 218,49	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	1 263 024,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	24 517,46	0,00	29 998,37	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	118 618,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 378,02	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 900,82	0,00	0,00	50 238,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	3 622,86	7 464,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	12 235,35	11 152,20	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>260 012,64</b>	<b>51 042,95</b>	<b>1 572 630,35</b>	<b>2 165 997,77</b>	<b>10 030 653,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	1 105 759,57	2 011 162,54	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	256 762,64	46 842,95	0,00	828 762,77	2 154 866,02	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	4 200,00	1 544 915,33	0,00	5 136 967,45	0,00	0,00	0,00	0,00
2318	Autres immo. corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	231 475,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	3 250,00	0,00	27 715,02	0,00	727 657,90	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	19 270 427,24	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Opérations d'équipement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 790,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
458100	Op. d'investissement sous mandat - Dépenses (par mandat)	0,00	0,00	57 790,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66 814,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES (2)</b>		<b>3 250,00</b>	<b>811 201,44</b>	<b>57 790,25</b>	<b>16 700,82</b>	<b>21 931 786,03</b>	<b>7 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Réalisations</b>		<b>3 250,00</b>	<b>811 201,44</b>	<b>57 790,25</b>	<b>16 700,82</b>	<b>21 931 786,03</b>	<b>7 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution sect° d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20 800 886,72</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	2 573 862,43	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	14 849 672,87	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	9 960,39	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	2 391 552,74	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	971 934,71	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	3 903,58	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>0,00</b>	<b>811 201,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>544 998,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	811 201,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	376 812,63	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	168 186,05	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94 133,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	94 133,80	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>48 034,11</b>	<b>7 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 250,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	15 634,11	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	32 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>578,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	578,18	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78 476,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	78 476,16	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>3 250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 790,25</b>	<b>16 700,82</b>	<b>288 036,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	1 459,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	57 790,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	3 250,00	0,00	0,00	15 241,70	288 036,18	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	76 642,20	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances sur personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	76 642,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-257 142,92</b>	<b>-1 320 115,31</b>	<b>-1 615 858,45</b>	<b>-2 315 746,92</b>	<b>-10 199 623,96</b>	<b>7 750,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 9 – Action économique**

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>556,61</b>	<b>689 626,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>690 183,44</b>
Réalizations		556,61	686 606,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687 163,10
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	362,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362,92
2313	Constructions	0,00	362,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362,92
041	Opérations patrimoniales	556,61	19,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575,96
2313	Constructions	0,00	19,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,35
2315	Installat°, matériel et outillage techni	556,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556,61
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	613 276,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	613 276,79
21318	Autres bâtiments publics	0,00	548 604,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 604,82
2152	Installations de voirie	0,00	58 717,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 717,80
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	828,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	828,39
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	3 464,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 464,98

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	1 660,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 660,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	72 947,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 947,43
2313	Constructions	0,00	72 947,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72 947,43
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	3 020,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 020,34
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	548 742,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 742,49
Réalizations		0,00	548 742,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 742,49
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137,67
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	137,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137,67
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	548 604,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 604,82

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
237	Avances versées commandes immo. corpo.	0,00	548 604,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	548 604,82
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>-556,61</b>	<b>-140 884,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-141 440,95</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
<b>5191 Avances du Trésor</b>						
<b>5192 Avances de trésorerie</b>						
<b>51931 Lignes de trésorerie</b>						
LT- SG 20M€	09/06/2017	20 000 000,00	2 000 000,00	77,78	2 000 000,00	0,00
LT-2018900668Y 00001	06/06/2018	0,00	18 300 000,00	1 081,96	18 300 000,00	0,00
<b>51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt</b>						
962	27/12/2005	1 488 000,00	0,00	0,00	0,00	1 002 000,00
1014-Mobilisation-Eonia	15/12/2016	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1015 - Eonia	07/11/2017	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1016-Tirage EUR3M	19/12/2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5194 Billets de trésorerie</b>						
<b>5198 Autres crédits de trésorerie</b>						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>41 488 000,00</b>	<b>20 300 000,00</b>	<b>1 159,74</b>	<b>20 300 000,00</b>	<b>1 002 000,00</b>

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>					569 675 304,68									
<b>1641 Emprunts en euros (total)</b>					370 052 724,67									
1000	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2016	01/03/2016	4 260 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	C	O	A-1
1001	BANQUE POSTALE	18/12/2014	30/10/2015	01/02/2016	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.88	0,810	0,830		T	C	O	A-1
1002	BANQUE POSTALE	18/12/2014	30/10/2015	01/02/2016	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.84 %	1,840	1,850		T	C	O	A-1
1003	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2015	01/04/2016	1 750 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	P	O	A-1
1004	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2015	01/04/2016	4 100 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	C	O	A-1
1005	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2015	01/04/2016	1 100 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	P	O	A-1
1006	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2015	01/04/2016	900 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	P	O	A-1
1007	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2013	10/12/2015	01/04/2016	1 900 000,00	V	Livret A + 1	2,250	2,250		A	P	O	A-1
1008	CREDIT FONCIER DE FRANCE	29/03/2015	15/06/2015	15/09/2015	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.11 %	1,110	1,110		T	C	O	A-1
1009	BANQUE POSTALE	19/10/2015	18/11/2015	01/03/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.61 %	1,610	1,620		T	C	O	A-1
1011	SaarLB	07/12/2015	15/12/2015	15/03/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.48 %	1,480	1,510		T	C	O	A-1
1012	BANQUE POSTALE	15/12/2015	31/03/2016	01/07/2016	15 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.69)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,690	0,700		T	P	O	A-1
1013	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2016	05/01/2017	05/07/2017	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0.91 %	0,910	0,910		T	P	O	A-1
1014	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2016	30/11/2018	25/03/2019	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1.06 %	1,060	1,060		T	C	O	A-1
1017	CAISSE CENTRALE DE CREDIT COOPERATIF	19/12/2018	19/12/2018	19/06/2020	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.35 %	1,350	1,360		X	P	O	A-1
928	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/04/2003	23/04/2003	01/05/2004	2 118 963,00	V	Livret A + 0.25	3,250	3,250		A	P	O	A-1

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
929	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/04/2003	23/04/2003	01/05/2004	2 376 535,00	V	Livret A + 1.2	4,200	4,200		A	P	O	A-1
934	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/02/2004	22/03/2004	01/04/2005	1 395 601,28	V	Livret A + 0.25	2,500	2,500		A	P	O	A-1
936	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	02/07/2004	23/07/2004	01/08/2005	5 689 745,77	V	LEP + (-0.05)	4,200	4,200		A	P	O	A-1
938	DEXIA CL	16/08/2004	15/12/2004	01/07/2005	8 000 000,00	V	(Euribor 06 M-Floor -0.05 sur Euribor 06 M) + 0.05	2,250	2,290		S	P	O	A-1
940 BP	CREDIT AGRICOLE	27/12/2004	01/01/2018	15/01/2018	85 999,97	V	(Euribor 12 M-Floor -0.05 sur Euribor 12 M) + 0.05	0,000	0,000		A	C	O	A-1
941 BP	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	11/02/2005	01/01/2018	31/01/2018	411 661,80	V	(TAG 12 M(Postfixé) + 0.07)-Floor -0.07 sur TAG 12 M(Postfixé)	0,000	0,000		A	P	O	A-1
942	DEXIA CL	07/04/2005	02/05/2005	01/05/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.65 %	3,650	3,650		A	P	O	A-1
943	DEXIA CL	07/04/2005	02/05/2005	01/05/2006	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3.82 %	3,820	3,820		A	P	O	A-1
945	CREDIT FONCIER DE FRANCE	02/07/2003	28/06/2005	28/06/2006	7 000 000,00	V	Euribor 12 M-Floor -0.08 sur Euribor 12 M + 0.08	2,140	2,170		A	C	O	A-1
949	Depfa Bank	25/12/2005	29/12/2005	29/12/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.3 %	2,300	2,300		A	C	O	A-1
952 BP	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/02/2004	01/01/2018	01/04/2018	111 148,63	V	Livret A + 0.25	1,000	1,000		A	P	O	A-1
953	DEXIA CL	16/06/2006	20/06/2006	01/08/2006	11 887 353,22	V	(Euribor 06 M-Floor -0.06 sur Euribor 06 M) + 0.06	3,190	3,260		A	X	O	A-1
955	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28/02/2006	01/04/2006	01/04/2007	1 328 576,00	V	Livret A + 0.5	2,750	2,750		A	X	O	A-1
956	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28/02/2006	01/04/2006	01/04/2007	972 615,00	V	LEP + 0.2	3,450	3,450		A	X	O	A-1
960	Depfa Bank	16/03/2006	02/10/2006	30/06/2007	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	3,950		A	C	O	A-1
961	CREDIT FONCIER DE FRANCE	06/12/2006	06/12/2006	01/09/2007	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.98 %	3,980	3,980		A	C	O	A-1
965	DEXIA CL	15/12/2006	29/12/2006	01/06/2007	10 000 000,00	V	TAG 03 M(Postfixé) + 0.01-Floor -0.01 sur TAG 03 M(Postfixé)	3,620	3,720		A	C	O	A-1
965-1	DEXIA CL	15/12/2006	30/06/2008	01/06/2008	1 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.01 sur Euribor 03 M) + 0.01	4,960	5,130		T	P	O	A-1

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
968	DEXIA CL	21/12/2006	01/06/2006	01/06/2008	10 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	2,920	2,960		A	P	O	A-1
969	Depfa Bank	05/12/2006	07/11/2007	07/03/2009	10 000 000,00	V	(Euribor 01 M-Floor -0.01 sur Euribor 01 M) + 0.01	4,150	4,300		A	C	O	A-1
973-1	DEXIA CL	31/07/2007	30/06/2008	01/03/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.77 %	4,770	4,840		A	C	O	A-1
973-2	DEXIA CL	31/07/2007	30/06/2008	01/03/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.77 %	4,770	4,840		A	C	O	A-1
974-1	DEXIA CL	01/07/2008	31/12/2008	01/01/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.76 %	4,760	4,830		A	P	O	A-1
974-2	DEXIA CL	01/07/2008	31/12/2008	01/01/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.76 %	4,760	4,830		A	P	O	A-1
977	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/01/2009	30/06/2009	01/02/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.47 %	4,470	4,470		A	P	O	A-1
978	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/06/2009	22/07/2009	01/08/2010	2 830 000,00	V	LEP + 0.2	2,450	2,450		A	P	O	A-1
979	CREDIT FONCIER DE FRANCE	03/07/2009	05/10/2009	25/10/2010	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4.05 %	4,050	4,050		A	C	O	A-1
984	ARKEA	13/07/2010	15/09/2010	30/11/2010	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.29 %	3,290	3,330		T	C	O	A-1
985	DEXIA CL	30/12/2009	22/12/2010	01/04/2011	10 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.44 sur Euribor 03 M) + 0.44	1,460	1,490		T	P	O	A-1
986	DEXIA CL	20/12/2010	20/12/2010	01/04/2011	750 000,00	F	Taux fixe à 1.82 %	1,820	1,830		T	P	O	A-1
987	ARKEA	15/12/2009	28/11/2011	30/01/2012	10 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.47 sur Euribor 03 M) + 0.47	1,940	1,990		T	C	O	A-1
988	CREDIT FONCIER DE FRANCE	13/07/2011	16/12/2011	05/01/2013	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.4 %	3,400	3,400		A	P	O	A-1
990	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10/04/2012	01/02/2013	01/05/2013	14 584 525,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850		A	P	O	A-1
991	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14/12/2012	14/12/2012	01/03/2013	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.24	1,420	1,430		T	P	O	A-1
992	BANQUE POSTALE	06/05/2013	06/05/2013	01/09/2013	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.75 %	3,750	3,800		T	P	O	A-1
993	SaarLB	13/05/2013	13/05/2013	05/09/2014	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3.75 %	3,750	3,750		A	P	O	A-1
994	BANQUE POSTALE	05/11/2013	01/04/2014	01/07/2014	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.53	1,760	1,790		T	C	O	A-1
995	CREDIT AGRICOLE	25/11/2013	29/11/2013	05/02/2014	10 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.8	2,030	2,050		T	P	O	A-1
998	CREDIT AGRICOLE	17/07/2014	28/10/2014	15/01/2015	15 000 000,00	F	Taux fixe à 2.37 %	2,370	2,390		T	C	O	A-1
999	CAISSE D'EPARGNE	03/09/2014	03/09/2014	05/02/2015	7 500 000,00	V	Livret A + 0.7	1,700	1,740		T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					199 622 580,01									
1010	BANQUE POSTALE	19/10/2015	31/10/2016	01/02/2017	10 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.79)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,790	0,800		T	C	O	A-1
1014-Mobilisation-Eonia	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2016	15/12/2016	30/11/2018	0,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.45	0,120	0,120		X	X	O	A-1
1015 - Eonia	BANQUE POSTALE	07/11/2017	28/12/2017	28/06/2019	0,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.42	0,060	0,060		X	X	O	A-1
1016-Tirage EUR3M	SOCIETE GENERALE	19/12/2018	19/12/2018	20/10/2020	0,00	V	(Euribor 03 M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,400	0,410		X	X	O	A-1
939	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	28/12/2004	28/12/2004	28/12/2005	10 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	2,180	2,230		A	P	O	A-1
944	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/09/2005	23/09/2005	23/09/2006	10 000 000,00	C	(Euribor 03 M + 2.28)-(2*((CMS EUR 20 ans)-(CMS EUR 01 an)))	1,710	1,740		A	C	O	A-1
947	SOCIETE GENERALE	14/12/2005	15/12/2005	31/07/2006	18 687 913,34	V	(Euribor 12 M-Floor -0.07 sur Euribor 12 M) + 0.07	2,840	2,880		A	X	O	A-1
948	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	28/12/2005	28/12/2005	28/12/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	3,600		A	P	O	A-1
951	DEXIA CL	09/01/2006	09/01/2006	01/04/2006	8 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.02 sur Euribor 03 M) + 0.02	2,510	2,570		T	C	O	A-1
959	SOCIETE GENERALE	04/09/2006	04/09/2006	04/09/2007	4 648 000,00	F	Taux fixe à 4.1 %	4,100	4,100		A	C	O	A-1
962	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	27/12/2005	27/12/2005	15/04/2006	9 120 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.09)-Floor -0.09 sur TAM(Postfixé)	2,310	2,350		X	X	O	A-1
964	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	29/12/2006	29/12/2006	28/05/2007	10 000 000,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.03)-Floor -0.03 sur TAG 03 M(Postfixé)	3,640	3,690		A	C	O	A-1
966	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/09/2005	15/12/2006	30/01/2008	10 000 000,00	C	Taux fixe 3.78% à barrière 5% sur Euribor 12 M	3,780	3,840		A	C	O	A-1

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
967	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	14/12/2007	14/12/2007	31/12/2009	10 000 000,00	V	(TAG 03 M(Postfixé)-Floor -0.03 sur TAG 03 M(Postfixé)) + 0.03	4,040	4,100		A	C	O	A-1
970	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	27/03/2008	27/03/2008	27/03/2009	9 166 666,67	F	Taux fixe à 4.34 %	4,340	4,340		A	C	O	A-1
971	SOCIETE GENERALE	21/12/2006	30/06/2009	30/06/2009	10 000 000,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.0275)-Floor -0.0275 sur TAG 03 M(Postfixé)	4,360	4,430		A	C	O	A-1
972	DEXIA CL	21/12/2007	30/06/2009	01/07/2010	15 000 000,00	V	TAG 03 M(Postfixé) + 0.02-Floor -0.02 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,490	0,500		A	C	O	A-1
975	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2007	30/06/2009	31/12/2009	10 000 000,00	F	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.05)-Floor -0.05 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,510	0,510		T	C	O	A-1
976	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	30/06/2009	30/06/2009	30/06/2010	15 000 000,00	V	(TAG 03 M(Postfixé)-Floor -0.04 sur TAG 03 M(Postfixé)) + 0.04	0,400	0,400		A	C	O	A-1
980	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	27/11/2009	27/11/2009	27/02/2010	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,120		T	C	O	A-1
981	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	22/12/2009	22/12/2009	22/03/2010	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.58 %	3,580	3,680		T	C	O	A-1
982-1	CAISSE D'EPARGNE	11/12/2009	07/12/2010	07/03/2011	3 000 000,00	V	(TAM(Postfixé)-Floor -0.5 sur TAM(Postfixé)) + 0.5	0,970	0,980		T	C	O	A-1
982-2	CAISSE D'EPARGNE	11/12/2009	25/11/2010	25/02/2011	7 000 000,00	V	(TAM(Postfixé)-Floor -0.5 sur TAM(Postfixé)) + 0.5	0,930	0,940		T	C	O	A-1
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>0,00</b>									

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>18 962,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					18 962,00									
996	Agence de l'eau Seine Normandie	05/09/2013	17/12/2013	16/12/2014	18 962,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>569 694 266,68</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

## A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>		5 250 000,00		272 449 977,46					33 677 339,79	5 685 045,94	-20 429,56	1 833 194,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		202 784 769,66					22 077 260,42	4 039 205,91	0,00	1 631 297,89
1000	N	0,00	A-1	3 651 428,58	17,17	V	Livret A + 1	1,750	202 857,14	67 450,00	0,00	53 072,50
1001	N	0,00	A-1	7 999 999,96	11,83	V	Euribor 03 M + 0.88	0,560	666 666,68	47 201,54	0,00	7 493,33
1002	N	0,00	A-1	4 000 000,04	11,83	F	Taux fixe à 1.84 %	1,840	333 333,32	77 433,33	0,00	12 062,22
1003	N	0,00	A-1	1 538 942,69	17,25	V	Livret A + 1	1,750	72 212,98	28 195,22	0,00	20 123,82
1004	N	0,00	A-1	3 514 285,70	17,25	V	Livret A + 1	1,750	195 238,10	64 916,67	0,00	45 954,17
1005	N	0,00	A-1	967 335,39	17,25	V	Livret A + 1	1,750	45 391,02	17 722,71	0,00	12 649,25
1006	N	0,00	A-1	791 456,25	17,25	V	Livret A + 1	1,750	37 138,10	14 500,40	0,00	10 349,39
1007	N	0,00	A-1	1 670 852,07	17,25	V	Livret A + 1	1,750	78 402,66	30 611,96	0,00	21 848,71
1008	N	0,00	A-1	7 666 666,62	11,46	F	Taux fixe à 1.11 %	1,110	666 666,68	89 725,00	0,00	3 545,83
1009	N	0,00	A-1	7 999 999,96	11,92	F	Taux fixe à 1.61 %	1,610	666 666,68	135 508,33	0,00	10 375,56
1011	N	0,00	A-1	7 999 999,96	11,96	F	Taux fixe à 1.48 %	1,500	666 666,68	126 286,49	0,00	5 262,22
1012	N	0,00	A-1	13 208 005,99	12,25	V	(Euribor 03 M + 0.69)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,700	743 613,21	95 670,74	0,00	23 036,97
1013	N	0,00	A-1	9 060 231,70	13,26	F	Taux fixe à 0.91 %	0,910	627 934,81	86 023,55	0,00	19 466,92
1014	N	0,00	A-1	10 000 000,00	14,98	F	Taux fixe à 1.06 %	1,040	0,00	0,00	0,00	8 833,33
1017	N	0,00	A-1	0,00	16,22	F	Taux fixe à 1.35 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
928	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Livret A + 0.25	1,010	164 463,37	1 644,63	0,00	0,00
929	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Livret A + 1.2	1,970	181 674,91	3 542,66	0,00	0,00
934	N	0,00	A-1	108 436,53	0,25	V	Livret A + 0.25	1,000	107 362,91	2 157,99	0,00	810,27
936	N	0,00	A-1	396 388,74	0,58	V	LEP + (-0.05)	1,200	403 439,13	9 597,93	0,00	1 968,73
938	N	0,00	A-1	927 274,26	1,00	V	(Euribor 06 M-Floor -0.05 sur Euribor 06 M) + 0.05	0,000	600 968,55	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
940 BP	N	0,00	A-1	57 333,31	1,04	V	(Euribor 12 M-Floor -0.05 sur Euribor 12 M) + 0.05	0,000	28 666,66	0,00	0,00	0,00
941 BP	N	0,00	A-1	279 209,70	1,08	V	(TAG 12 M(Postfixé) + 0.07)-Floor -0.07 sur TAG 12 M(Postfixé)	0,000	132 452,10	0,00	0,00	0,00
942	N	0,00	A-1	831 729,47	1,33	F	Taux fixe à 3.65 %	3,650	394 029,19	44 740,19	0,00	20 154,43
943	N	0,00	A-1	1 312 611,23	6,33	F	Taux fixe à 3.82 %	3,810	160 951,11	56 290,08	0,00	33 288,55
945	N	0,00	A-1	933 333,29	1,49	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.12)-Floor -0.12 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	466 666,67	0,00	0,00	0,00
949	N	0,00	A-1	1 333 333,29	1,99	F	Taux fixe à 3.36 %	3,360	666 666,67	67 568,22	0,00	0,00
952 BP	N	0,00	A-1	55 850,81	0,25	V	Livret A + 0.25	2,200	55 297,82	1 111,49	0,00	417,33
953	N	0,00	A-1	583 109,42	0,08	V	(Euribor 01 M + 0.06)-Floor -0.06 sur Euribor 01 M	0,000	569 053,77	0,00	0,00	0,00
955	N	0,00	A-1	308 557,81	2,25	V	Livret A + 0.5	1,250	100 323,54	5 111,02	0,00	2 882,01
956	N	0,00	A-1	228 317,17	2,25	V	LEP + 0.2	1,450	73 940,64	4 382,74	0,00	2 473,75
960	N	0,00	A-1	1 999 999,99	2,50	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	666 666,67	105 333,33	0,00	39 824,66
961	N	0,00	A-1	1 999 999,96	2,67	F	Taux fixe à 3.98 %	3,970	666 666,67	106 133,33	0,00	26 312,22
965	N	0,00	A-1	4 000 000,00	7,42	V	TAG 03 M(Postfixé) + 0.01-Floor -0.01 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
965-1	N	0,00	A-1	608 906,49	9,50	V	TAG 03 M(Postfixé) + 0.01-Floor -0.01 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	47 440,49	0,00	0,00	0,00
968	N	0,00	A-1	5 233 488,28	8,42	F	Taux fixe à 3.75 %	3,740	500 147,98	215 011,36	0,00	113 937,40
969	N	0,00	A-1	3 333 333,30	4,18	F	Taux fixe à 3.57 %	3,560	666 666,67	142 800,00	0,00	97 482,19
973-1	N	0,00	A-1	1 666 666,70	4,17	F	Taux fixe à 4.77 %	4,820	333 333,33	96 725,00	0,00	67 354,17
973-2	N	0,00	A-1	1 666 666,70	4,17	F	Taux fixe à 4.77 %	4,820	333 333,33	96 725,00	0,00	67 354,17
974-1	N	0,00	A-1	2 424 089,13	5,00	F	Taux fixe à 4.76 %	4,810	342 250,79	133 506,64	0,00	116 668,71
974-2	N	0,00	A-1	2 424 089,13	5,00	F	Taux fixe à 4.76 %	4,810	342 250,79	133 506,64	0,00	116 668,71
977	N	0,00	A-1	3 275 061,52	10,08	F	Taux fixe à 4.47 %	4,460	226 846,86	156 535,30	0,00	133 788,99



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
978	N	0,00	A-1	1 244 006,28	5,58	V	LEP + 0.2	1,450	197 086,96	20 895,85	0,00	7 465,77
979	N	0,00	A-1	3 999 999,97	5,82	F	Taux fixe à 4.05 %	4,040	666 666,67	189 000,00	0,00	29 250,00
984	N	0,00	A-1	4 500 000,22	6,66	F	Taux fixe à 3.29 %	3,280	666 666,64	161 758,34	0,00	12 617,90
985	N	0,00	A-1	5 107 274,00	7,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.44 sur Euribor 03 M) + 0.44	0,120	662 909,99	6 282,08	0,00	1 575,02
986	N	0,00	A-1	388 006,49	7,00	F	Taux fixe à 1.82 %	1,820	49 620,69	7 627,43	0,00	1 745,81
987	N	0,00	A-1	6 500 000,00	12,83	V	(Euribor 03 M-Floor -0.47 sur Euribor 03 M) + 0.47	0,150	500 000,00	9 872,60	0,00	1 701,56
988	N	0,00	A-1	6 588 828,29	8,01	F	Taux fixe à 3.4 %	3,390	617 086,31	245 001,10	0,00	220 976,99
990	N	0,00	A-1	10 762 545,53	13,33	V	Livret A + 0.6	1,350	694 183,81	154 665,85	0,00	96 459,31
991	N	0,00	A-1	6 354 888,33	8,92	V	Euribor 03 M + 1.24	0,910	638 216,68	61 866,52	0,00	4 730,15
992	N	0,00	A-1	6 963 468,08	9,42	F	Taux fixe à 3.75 %	3,740	599 447,18	275 245,14	0,00	21 035,48
993	N	0,00	A-1	3 629 064,16	9,68	F	Taux fixe à 3.75 %	3,740	294 737,18	147 142,55	0,00	43 473,17
994	N	0,00	A-1	6 999 999,94	10,25	V	Euribor 03 M + 1.53	1,220	666 666,68	90 400,10	0,00	21 445,66
995	N	0,00	A-1	7 006 976,91	9,85	V	Euribor 03 M + 0.9	0,570	623 677,89	42 439,18	0,00	6 230,37
998	N	0,00	A-1	11 000 000,00	10,79	F	Taux fixe à 2.37 %	2,360	1 000 000,00	275 512,50	0,00	54 312,50
999	N	0,00	A-1	5 682 720,32	10,85	V	Livret A + 0.7	1,470	465 945,06	87 827,18	0,00	12 817,69
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		5 250 000,00		69 665 207,80					11 600 079,37	1 645 840,03	-20 429,56	201 896,11
1010	N	0,00	A-1	8 666 666,64	12,83	V	(Euribor 03 M + 0.79)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,800	666 666,68	72 749,49	0,00	11 411,11
1014-Mobilisation-Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.45	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1015 - Eonia	N	0,00	A-1	0,00	0,49	V	Eonia(Postfixé) + 0.42	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1016-Tirage EUR3M	N	0,00	A-1	0,00	1,80	V	(Euribor 03 M + 0.4)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
939	N	0,00	A-1	847 154,00	0,99	F	Taux fixe à 3.575 %	3,570	817 242,86	59 502,18	0,00	248,92
944	N	0,00	A-1	1 875 000,00	2,73	F	Taux fixe à 3.62 %	3,630	625 000,00	85 283,68	0,00	1 525,09
947	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 1.8 %	1,820	537 000,00	5 692,20	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
948	N	0,00	A-1	1 696 374,41	1,99	F	Taux fixe à 3.6 %	3,590	799 573,00	89 854,10	0,00	504,69
951	N	0,00	A-1	1 200 000,17	2,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.06)-Floor -0.06 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	533 333,32	0,00	0,00	0,00
959	N	0,00	A-1	929 599,96	2,68	F	Taux fixe à 4.1 %	4,090	309 866,67	50 818,13	0,00	12 321,66
962	N	0,00	A-1	1 002 000,00	1,29	V	(TAM(Postfixé) + 0.09)-Floor -0.09 sur TAM(Postfixé)	0,000	486 000,00	0,00	0,00	0,00
964	N	0,00	A-1	4 000 000,00	7,41	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.03)-Floor -0.03 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
966	N	0,00	A-1	2 142 857,19	2,08	F	Taux fixe à 2.45 %	2,480	714 285,71	70 972,22	0,00	48 854,17
967	N	0,00	A-1	5 000 000,00	10,00	F	Taux fixe à 3 %	3,030	500 000,00	167 291,67	0,00	0,00
970	N	0,00	A-1	3 055 555,57	4,24	F	Taux fixe à 4.34 %	4,330	611 111,11	159 133,33	0,00	101 365,75
971	N	0,00	A-1	3 333 333,30	4,50	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.0275)-Floor -0.0275 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	666 666,67	0,00	0,00	0,00
972	N	0,00	A-1	8 250 000,00	10,50	V	TAG 03 M(Postfixé) + 0.02-Floor -0.02 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	750 000,00	0,00	0,00	0,00
975	O	5 250 000,00	A-1	5 250 000,00	10,50	F	Taux fixe à 2.95 %	3,310	500 000,00	164 058,39	-20 429,56	0,00
976	N	0,00	A-1	8 250 000,00	10,50	F	Taux fixe à 3.62 %	3,660	750 000,00	316 523,75	0,00	829,58
980	N	0,00	A-1	5 500 000,00	10,91	F	Taux fixe à 4 %	4,040	500 000,00	235 722,23	0,00	20 777,78
981	N	0,00	A-1	4 000 000,00	5,98	F	Taux fixe à 3.58 %	3,640	666 666,67	161 149,73	0,00	3 500,44
982-1	N	0,00	A-1	1 400 000,00	6,93	V	(TAM(Postfixé)-Floor -0.5 sur TAM(Postfixé)) + 0.5	0,140	200 000,00	2 120,38	0,00	123,76
982-2	N	0,00	A-1	3 266 666,56	6,90	V	(TAM(Postfixé)-Floor -0.5 sur TAM(Postfixé)) + 0.5	0,140	466 666,68	4 968,55	0,00	433,16
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>7 110,75</b>					<b>2 370,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		7 110,75					2 370,25	0,00	0,00	0,00
996	N	0,00	A-1	7 110,75	2,96	F	Taux fixe à 0 %	0,000	2 370,25	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>5 250 000,00</b>		<b>272 457 088,21</b>					<b>33 679 710,04</b>	<b>5 685 045,94</b>	<b>-20 429,56</b>	<b>1 833 194,00</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A2.4</b>

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>Structure</b>							
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	81	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,97	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	272 988 866,49	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>		5 250 000,00					5 250 000,00				0,00	0,00	0,00
swap-975	975	5 250 000,00	30/06/2029	ARKEA	swap	taux	5 250 000,00	15/07/2011	30/06/2029		0,00	0,00	0,00
<b>Taux variable simple (total)</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Taux complexe (total) (2)</b>		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
<b>Total</b>		5 250 000,00					5 250 000,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE</b>	<b>A2.5</b>

**A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)**

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
<b>Taux fixe (total)</b>						1 652 192,82	72 672,83		
swap-975	975	Taux fixe à 2.95 %	2,983	TAG 03 M(Postfixé)	-0,364	1 652 192,82	72 672,83	A-1	A-1
<b>Taux variable simple (total)</b>						0,00	0,00		
<b>Taux complexe (total) (2)</b>						0,00	0,00		
<b>Total</b>						1 652 192,82	72 672,83		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

**A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)**

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES</b>	<b>A2.9</b>

**A2.9 – AUTRES DETTES**

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dette restante
Caution centre schweitzer	899,74	0,00	899,74
Caution jousier	15 000,00	0,00	15 000,00
Cautions Reims 2000	36 508,38	-92,77	36 415,61
Cautions ateliers artisanaux	16 169,22	-1 564,33	14 604,89
Cautions cimetières cartes de proximité	43 994,76	1 152,00	45 146,76
Cautions enseignants	10 748,11	550,00	11 298,11
Cautions locataires divers	19 161,54	-5 828,75	13 332,79
Cautions terrain de séjour	2 331,37	0,00	2 331,37
Cauton Reims Evenements	44 000,00	0,00	44 000,00
<b>Total</b>	<b>188 813,12</b>	<b>-5 783,85</b>	<b>183 029,27</b>



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500.00 €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'études, élaboration, modifications et révisions de documents d'urba.	10	15/12/2005
L	Frais d'études	5	15/12/2005
L	Frais de recherche et de développement	5	15/12/2005
L	Frais d'insertion	5	15/12/2005
L	Subvention d'équipement biens mobiliers, matériel ou études inf.ou égal à 50 000€	1	15/12/2005
L	Subvention d'équipement biens mobiliers, matériel ou études supérieur l à 50 000€	5	15/12/2005
L	Subvention d'équipement biens immobiliers ou d'installations inf. ou égal à 150 000€	5	15/12/2005
L	Subvention d'équipement biens immobiliers ou d'installations supérieur à 150 000€	15	15/12/2005
L	Subvention d'équipement définie par projets d'infrastructures nationales (30 ans max.)	30	15/12/2005
L	Subvention d'équipement aides à l'invest.des entreprises	5	15/12/2005
L	Concessions et droits similaires, brevets, licences, ...	2	15/12/2005
L	Autres immobilisations incorporelles et ensemble de syst.automatisé de gestion	5	15/12/2005
L	Terrains de gisement - Amort : durée résiduelle du contrat d'exploitation	0	15/12/2005
L	Plantations d'arbres et d'arbustes	15	15/12/2005
L	Autres agencements et aménagements de terrains	15	15/12/2005
L	Immeubles productifs de revenus	20	15/12/2005
L	Installations générales, agencements et aménagementsdes constructions	10	15/12/2005
L	Installations de voirie (dont immo.reçue au titre d'une MAD)	10	15/12/2005
L	Installations de voirie : corbeilles aeriennes	2	15/12/2005
L	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile (dont immo.reçues en affectation)	10	15/12/2005
L	Matériel et outillage de voirie et nettoyage	10	15/12/2005
L	Matériel et outillage de voirie et nettoyage : mat.roulant lourd compact ou sur chassis	8	15/12/2005
L	Mat. et outillage de voirie et nettoyage : mat.roulant léger (>1m3 mat.adaptable,micro balayeuse)	5	15/12/2005
L	Autre matériel et outillage de voirie	10	15/12/2005
L	Matériel et outillage technique de nettoyage (mat.antigraffiti, souffleurs)	5	15/12/2005
L	Autres matériels et outillages techniques reçue au titre d'une MAD ou en affectaton	10	15/12/2005
L	Constructions sur sols d'autrui : durée résiduelle du contrat d'occupation	0	15/12/2005
L	Instal.générales,agencmt,aménag.dt la collectivité n'est ni propriét.,affectaire ou béné.d'une MAD	10	15/12/2005
L	Matériel de transport de 3,5 T (dont reçue au titre MAD ou affectation)	8	15/12/2005
L	Matériel de transport-berline haut et moyenne gamme (dt reçue en MAD ou affectation)	5	15/12/2005

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

L	Autocars, poids lourds et véhicules de plus de 3,5 T (dt reçue MAD ou affectation)	10	15/12/2005
L	Matériel de bureau dont photocopieurs et matériel assimilé	5	15/12/2005
L	Matériel audiovisuel, à l'exception des appareils photo numériques et vidéo projecteurs	5	15/12/2005
L	Matériel de bureau : Matériel de télétransmissions (fax...)	4	15/12/2005
L	Matériel de bureau : Vidéo projecteurs	4	15/12/2005
L	Matériel informatique y compris les mat.électroniques et numériques	4	15/12/2005
L	Mobilier (dont immo.reçues au titre d'une MAD et en affectation)	10	15/12/2005
L	Cheptel	3	15/12/2005
L	Autres immobilisations corporelles (dont immo.reçues au titre d'une MAD et en affectation)	10	15/12/2005
L	Autres immobilisations corporelles : Matériel de laboratoire	7	15/12/2005
L	Autres immobilisations corporelles : Matériel électroménager	6	15/12/2005

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		6 379 611,69	6 379 611,69	711 965,14	5 667 646,55
Provisions pour garantie d'emprunts	0,00	01/01/2006	180 000,00	180 000,00	0,00	180 000,00
Provisions pour litiges	0,00	17/12/2007	243 388,00	243 388,00	0,00	243 388,00
Provisions pour garantie d'emprunts	0,00	28/12/2009	131 198,00	131 198,00	0,00	131 198,00
Provisions pour litiges	0,00	18/11/2010	4 065 554,69	4 065 554,69	711 965,14	3 353 589,55
Provisions pour litiges	0,00	17/12/2011	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00
Provisions pour litiges	0,00	17/12/2012	1 559 471,00	1 559 471,00	0,00	1 559 471,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>6 379 611,69</b>	<b>6 379 611,69</b>	<b>711 965,14</b>	<b>5 667 646,55</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>34 841 696,55</b>	<b>33 933 344,66</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>34 253 927,00</b>	<b>33 679 710,04</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	22 519 000,00	22 077 260,42
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	11 732 527,00	11 600 079,37
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	2 400,00	2 370,25
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>587 769,55</b>	<b>253 634,62</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10223	TLE	50 000,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	50 000,00	0,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	<i>279 000,00</i>	<i>253 634,62</i>
020	Dépenses imprévues	208 769,55	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>33 933 344,66</b>	<b>128 970,83</b>	<b>24 037 111,79</b>	<b>58 099 427,28</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>74 615 539,84</b>	<b>III 23 269 966,58</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>9 635 842,20</b>	<b>9 512 541,98</b>
10222	FCTVA	5 600 000,00	5 287 986,97
10223	TLE	0,00	507,00
10226	Taxe d'aménagement	925 000,00	1 133 163,01
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
139146	<i>Attributions de compensation d'investissement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	20 000,00	0,00
276351	Créance GFP de rattachement	3 014 200,00	3 014 242,80
2764	Créances sur personnes de droit privé	76 642,20	76 642,20
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>64 979 697,64</b>	<b>13 757 424,60</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	<i>8 300,00</i>	<i>8 247,00</i>
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	<i>6 296 740,00</i>	<i>5 034 192,00</i>
28041621	<i>CCAS : Bien mobilier, matériel</i>	<i>3 000,00</i>	<i>2 855,00</i>
28041641	<i>IC : Bien mobilier, matériel</i>	<i>131 500,00</i>	<i>75 468,00</i>
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	<i>54 200,00</i>	<i>54 157,00</i>
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	<i>30 800,00</i>	<i>30 781,00</i>
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	<i>850 300,00</i>	<i>769 637,73</i>
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	<i>349 500,00</i>	<i>345 428,00</i>
2804411	<i>Sub nat org pub - Biens mob, mat, études</i>	<i>0,00</i>	<i>70 000,00</i>
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	<i>0,00</i>	<i>326 711,00</i>
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	<i>790 600,00</i>	<i>586 874,86</i>
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	<i>145 100,00</i>	<i>290 102,00</i>
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	<i>883 860,00</i>	<i>814 456,00</i>
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	<i>11 900,00</i>	<i>11 887,75</i>
28152	<i>Installations de voirie</i>	<i>471 600,00</i>	<i>489 020,46</i>
281571	<i>Matériel roulant</i>	<i>489 300,00</i>	<i>487 465,73</i>
281578	<i>Autre matériel et outillage de voirie</i>	<i>38 800,00</i>	<i>37 354,83</i>
28158	<i>Autres installat°, matériel et outillage</i>	<i>527 200,00</i>	<i>553 216,35</i>
28181	<i>Installations générales, aménagt divers</i>	<i>17 000,00</i>	<i>16 992,26</i>
28182	<i>Matériel de transport</i>	<i>686 300,00</i>	<i>671 479,62</i>
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	<i>1 986 700,00</i>	<i>2 097 131,76</i>
28184	<i>Mobilier</i>	<i>274 900,00</i>	<i>326 284,72</i>
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	<i>952 400,00</i>	<i>657 681,53</i>
29...	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations</i>		
39...	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers</i>		

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	23 120 051,16	0,00
021	Virement de la sect <sup>e</sup> de fonctionnement	26 859 646,48	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>23 269 966,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 799 926,54</b>	<b>57 069 893,12</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 58 099 427,28</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 57 069 893,12</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV – II (3) -1 029 534,16</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2018	Bien 33664 - DVPT INTERNET EXTENSION TMA	2 130,66	0,00	2
01/01/2018	Bien 33666 - LOGICIEL INFORMATISATION DES REGIES	7 700,40	0,00	2
01/01/2018	Bien 33667 - SONO MOBILE POUR LA MEDIATHEQUE	1 654,25	0,00	4
01/01/2018	Bien 33668 - CERTIFICAT AUTHENTIFICATION RGPS POUR 2 ANS	108,00	0,00	1
08/01/2018	Bien 33684 - SALEUSE TREMIE DE 5M3 A CHAINE	24 517,46	0,00	10
15/01/2018	Bien 33679 - DISQUE DUR EXTERNE SAMSUNG 850 EVO MZ-75E1T0	1 350,00	0,00	1
15/01/2018	Bien 33680 - FONDS ANCIEN - LIVRE D'HEURES DU MASTER OF WALTERS 269	42 000,00	0,00	0
15/01/2018	Bien 33681 - REINFORMATISATION BM - SYRACUSE CLOUD SERVICES	750,00	0,00	2
16/01/2018	Bien 33682 - REINFORMATISATION BM - JOURNEE PRESTATION A DISTANCE	3 132,00	0,00	2
16/01/2018	Bien 33683 - SUBV TVX 2018	310 872,92	0,00	15
22/01/2018	Bien 33685 - OUTILLAGES DIVERS	3 158,75	0,00	10
23/01/2018	Bien 33686 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55CM	440,15	0,00	1
23/01/2018	Bien 33687 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55CM	440,15	0,00	1
23/01/2018	Bien 33688 - 1 LICENCE RESEAU REVIT	1 612,49	0,00	2
23/01/2018	Bien 33689 - 1 LICENCE CLIMAWIN	5 904,00	0,00	2
23/01/2018	Bien 33690 - 10 IMPRIMANTES LEXMARK M3150	4 467,60	0,00	1
24/01/2018	Bien 33691 - APPAREIL RODOR 11AA22 262/1	79,76	0,00	1
24/01/2018	Bien 33692 - DEVELOPPEMENT SITE INTERNET DES MUSEES	2 592,00	0,00	2
25/01/2018	Bien 33693 - 14 BD JULES CESAR - IMMEUBLE	2 935,95	0,00	0
25/01/2018	Bien 33694 - REFRIGERATEUR 2P 219L+54L 55CM	440,15	0,00	1
25/01/2018	Bien 33695 - REFRIGERATEUR 2P 219L+54L 55CM	440,15	0,00	1
25/01/2018	Bien 33696 - MATERIEL AUDIOVISUEL : 1 PLATEAU PUPITRE MICRO PLIABLE	228,37	0,00	1
25/01/2018	Bien 33697 - MATERIEL AUDIOVISUEL SALLE DE REUNION SERVICE VOIRIE	2 717,58	0,00	4
25/01/2018	Bien 33698 - MATERIEL AUDIOVISUEL : ACCUEIL MAPE JEAN JACQUES ROUSSEAU	860,03	0,00	4
26/01/2018	Bien 33699 - CARTE MERE D'UN PDA DU LOGICIEL GEODP	540,00	0,00	4
26/01/2018	Frais insertion - ANNONCES ET INSERTIONS / LEGALES 2018	9 201,60	0,00	0
29/01/2018	Bien 33700 - LIVRES JEUNESSE - PRIX UNICEF	355,87	0,00	0
29/01/2018	Bien 33701 - LIVRES JEUNESSE - RESIDENCE ECRIVAIN ERIC PESSAN	319,87	0,00	0
29/01/2018	Bien 33702 - LIVRES JEUNESSE - PRIMO EQUIPEMENT BOOKTRUCK	553,92	0,00	0
29/01/2018	Bien 33703 - LIVRES JEUNESSE - FONDS PARENTALITE	1 263,87	0,00	0
29/01/2018	Bien 33704 - 6 VIDEOPROJECTEURS PRM 45A + STYLETS + LAMPES	6 926,04	0,00	4
29/01/2018	Bien 33706 - LIVRES ADULTES - RESIDENCE ECRIVAIN ERIC PESSAN	347,01	0,00	0
29/01/2018	Bien 33707 - LIVRES ADULTES - PRIMO EQUIPEMENT BOOKTRUCK	743,57	0,00	0
29/01/2018	Bien 33709 - FILMS SUPPORT DVD - PRIMO EQUIPEMENT	5 787,44	0,00	0
30/01/2018	Bien 33710 - 1 LAMINATEUR	4 770,00	0,00	4
30/01/2018	Frais insertion - ANNONCES LEGALES 2017 /	1 060,80	0,00	0
01/02/2018	Bien 33711 - ETABLI POUR HOTEL DE VILLE	5 256,01	0,00	10



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/02/2018	Bien 33712 - 24 ORDINATEURS DELL LATITUDE E5580 OU E5480 + ACCESSOIRES	24 519,99	0,00	4
01/02/2018	Bien 33713 - 1 ORDINATEUR DELL LATITUDE E3580 + ACCESSOIRES	816,74	0,00	4
01/02/2018	Bien 33714 - 1 SCANNER DR-F120	394,08	0,00	1
02/02/2018	Etudes - 2E ACPT CO-TR AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	7 140,00	0,00	0
05/02/2018	Bien 33720 - OEUVRES GRAPHIQUES - 10 SEMAINES FORFAITAIRES LOT 4	2 700,00	0,00	0
07/02/2018	Etudes - 3E ACPT ETUDES ACOUSTIQUE / MQ PAYS DE FRANCE	984,00	0,00	0
08/02/2018	Bien 33723 - KAMISHIBAI - PRIMO EQUIPEMENT SECTEUR JEUNESSE MJF	1 007,69	0,00	0
08/02/2018	Bien 33724 - LIVRES EN BRAILLE - PRIMO EQUIPEMENT	450,68	0,00	0
08/02/2018	Bien 33725 - CONSOLE MEGADRIVE	56,99	0,00	1
08/02/2018	Bien 33726 - MS - CONSERVATION RESTAURATION DEUX OEUVRES EN BETON	540,00	0,00	0
09/02/2018	Frais insertion - ANNONCES ET INSERTIONS / LEGALES 2018	18 403,20	0,00	0
12/02/2018	Bien 33730 - 1 OBJETIF POUR APPAREIL PHOTO CANON EOS 600D	432,00	0,00	1
12/02/2018	Bien 33731 - DVPT LOGICIEL ILE : REINSCRIPTION AUTOMATIQUE DUF 2018-2019	4 158,00	0,00	2
14/02/2018	Bien 33732 - FONDS ANCIEN - ENSEMBLE DE DOCUMENTS RELATIFS AU GRAND JEU	2 405,00	0,00	0
14/02/2018	Bien 33733 - SIGNALISATION CITROEN JUMPER ET565KQ	877,92	0,00	10
14/02/2018	Bien 33734 - 3 TRAD B INTERDICTION MODIFIE "CHIEN" ROND DE 450 CL2 DOS NA	213,01	0,00	1
14/02/2018	Bien 33735 - 2 DELTA G R B21 ORIENTABLE 850 CL2	306,89	0,00	1
14/02/2018	Bien 33736 - 20 CONES BASE NOIRE HT 500MM ORANGE FLUO 2 BANDES 10CM CL2	259,92	0,00	1
14/02/2018	Bien 33737 - 6 COLLIERS 80X80 SF LAQUE RAL 6005	23,83	0,00	1
20/02/2018	Bien 33738 - BENNE BASCULANTE 900 LITRES - CHARGE 2000 KGS - BLEU	910,80	0,00	10
20/02/2018	Bien 33739 - 5 COPIEURS LEXMARK XM3150	2 448,00	0,00	1
20/02/2018	Bien 33740 - 5 ORDINATEURS DELL E3580 + SOURIS + SACOCHE + INSTAL	4 611,72	0,00	4
20/02/2018	Bien 33741 - 20 ECRANS PROLITE 24"	3 576,00	0,00	1
23/02/2018	Bien 33742 - ENSEMBLE LOGICIELS TABLETTES IPAD ECOLES	5 000,00	0,00	2
23/02/2018	Bien 33743 - 34 CLASSES MOBILES ECOLES	259 903,19	0,00	4
23/02/2018	Bien 33744 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS FELLOWES POWERSHRED 225CI CC	849,84	0,00	5
23/02/2018	Bien 33746 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS FELLOWES POWERSHRED 76CT CC	622,28	0,00	5
23/02/2018	Bien 33747 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS FELLOWES POWERSHRED 76CT CC	311,14	0,00	1
23/02/2018	Bien 33749 - 1 CLASSE MOBILE POUR LE CENTRE AERE DE LA ROSIERE	5 153,94	0,00	4
23/02/2018	Bien 33750 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS FELLOWES POWERSHRED 99CI CC	849,39	0,00	5
23/02/2018	Bien 33751 - 1 TABLETTE SAMSUNG GALAXY TAB A + ACCESSOIRES (MEDIATHEQUE)	449,58	0,00	1
23/02/2018	Bien 33752 - 1 TABLETTE IPAD AIR 2 + ACCESSOIRES (MEDIATHEQUE)	585,38	0,00	4
26/02/2018	Bien 33753 - SECHE LINGE 9P ELECTRO 7KG	448,99	0,00	1
26/02/2018	Bien 33754 - REFRIGERATEUR TOP 108L + CONGEL14L 50CM	287,20	0,00	1
26/02/2018	Bien 33755 - CHAINE HIFI AKAI AMPT67	100,38	0,00	1
26/02/2018	Bien 33756 - VITRINE EXTERIEURE ANTARES PLANORGA	814,16	0,00	10
26/02/2018	Bien 33757 - VITRINE EXTERIEURE ANTARES PLANORGA	814,16	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/02/2018	Bien 33758 - 1 CLASSE MOBILE POUR LE CRR	10 512,68	0,00	4
26/02/2018	Etudes - ETUDES DES CAVITES / PLACE DE L HOTEL DE VILLE	18 000,00	0,00	0
26/02/2018	Etudes - REGUL REVISION PRIX / PROJET URBAIN CENTRE GARE	1 148,53	0,00	0
27/02/2018	Bien 33760 - STORES VENITIENS ET STORES ENROULEURS	7 769,58	0,00	10
27/02/2018	Bien 33761 - DESTRUCTEUR DOCUMENTS	538,25	0,00	5
27/02/2018	Bien 33762 - DESTRUCTEUR DOCUMENTS	538,25	0,00	5
27/02/2018	Bien 33763 - DESTRUCTEUR DOCUMENTS	538,25	0,00	5
28/02/2018	Bien 33764 - BUREAU	317,76	0,00	1
28/02/2018	Bien 33765 - 1 IMPRIMANTE A BADGES ZEBRA ZXP SERIE 3	1 900,82	0,00	4
28/02/2018	Bien 33766 - 15 ANTENNES RADIO TETRA POLICE	198,00	0,00	1
01/03/2018	Frais insertion - ANNONCES LEGALES /	478,80	0,00	0
02/03/2018	Bien 33767 - SCIE A FORMAT	20 496,00	0,00	10
02/03/2018	Bien 33768 - 1 LICENCE SUPPLEMENTAIRE "MUSEE"	600,00	0,00	2
02/03/2018	Bien 33769 - 1 CONSOLE SON + ACCESSOIRES (LE CELLIER - CRYPTOPORTIQUE)	19 392,70	0,00	4
02/03/2018	Bien 33770 - 6 PROJECTEURS + ACCESSOIRES POUR LA MCCV	8 348,88	0,00	4
02/03/2018	Etudes - HONO / PROJET URBAIN / REINS GRAND CENTRE	9 480,00	0,00	0
07/03/2018	Bien 33771 - MOBILIER SAINT REMI - RAYONNAGE POUR VITRINE PRESENTATION	456,38	0,00	1
07/03/2018	Bien 33772 - MOBILIER SAINT REMI - 1 BAC BD + 3 BACS ALBUMS	780,36	0,00	10
07/03/2018	Bien 33773 - LIVRES ADULTES DOCUMENTAIRES MED LAON-ZOLA	626,24	0,00	0
07/03/2018	Bien 33774 - CONTREBASSE 1/4 SEBIM PASSION ET TRADITION	2 085,48	0,00	10
07/03/2018	Bien 33775 - CONTREBASSE 3/4 SEBIM PASSION ET TRADITION	3 091,38	0,00	10
08/03/2018	Bien 33776 - RIDEAUX OPAQUES + TRINGLES	2 161,80	0,00	10
09/03/2018	Bien 33777 - STORES ENROULEURS SCREEN	7 095,66	0,00	10
09/03/2018	Bien 33778 - RIDEAUX ANTISOLAIRES	4 210,80	0,00	10
09/03/2018	Etudes - PLANS TOPOGRAPHIQUES / MUSEE BEAUX ARTS	2 418,00	0,00	0
12/03/2018	Bien 33779 - ASPIRATEUR T7/1	323,03	0,00	1
12/03/2018	Bien 33780 - SOLUTION FPS ET RAPO (STATIONNEMENT PAYANT)	24 660,00	0,00	2
12/03/2018	Bien 33781 - 4 BACS COPIEUR XM3150	676,80	0,00	1
13/03/2018	Bien 33782 - RIDEAUX OPAQUES ET ANTISOLAIRES	2 261,28	0,00	10
14/03/2018	Bien 33783 - RIDEAUX OPAQUES	1 320,00	0,00	10
14/03/2018	Bien 33784 - 55 LICENCES MICROSOFT OFFICE STD 2016	17 330,29	0,00	1
14/03/2018	Bien 33785 - 10 LICENCES MICROSOFT ACCESS 2016	1 641,65	0,00	1
14/03/2018	Bien 33786 - 1 LICENCE PROJECT 2016 OLP	476,98	0,00	1
14/03/2018	Bien 33787 - 5 LICENCES VISIO STD 2016 OLP	1 055,60	0,00	1
14/03/2018	Bien 33788 - 1 LICENCE SHAREPOINT SERVER OLPD V2016	5 942,40	0,00	2
14/03/2018	Bien 33789 - 13 LICENCES SHAREPOINT SERVER 2016 STD CAL	1 391,51	0,00	1
14/03/2018	Bien 33790 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR LES MEDIATHEQUES	1 906,40	0,00	4
15/03/2018	Bien 33792 - RIDEAUX ET STORES OPAQUES	2 176,20	0,00	10
16/03/2018	Bien 33793 - COUTEAU D'ENTRAINEMENT A IMPULSION ELECTRIQUE SHOCKNIFE SK2	759,60	0,00	10
19/03/2018	Bien 33794 - CUISINIELE VITRO 4 FEUX FOUR CATALYSE	568,99	0,00	10
19/03/2018	Bien 33795 - RIDEAUX ANTISOLAIRES	726,60	0,00	10
20/03/2018	Bien 33796 - CLAUDE DAZIL-FOUJITA TSUGOUHARU - TU M AIMERAS...	168,00	0,00	0
20/03/2018	Bien 33797 - DOMINO VITRO TABLE CUISSON 2 PLAQUES	275,20	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/03/2018	Bien 33799 - ASPIRATEUR KARCHER	136,60	0,00	1
21/03/2018	Bien 33802 - MOBILIER FALALA - 22 BACS BD POUR ESPACE LITTERATURE	26 490,28	0,00	10
21/03/2018	Bien 33803 - MOBILIER FALALA - 13 BACS CD/DVD POUR ESPACE MISA	12 044,86	0,00	10
21/03/2018	Bien 33804 - VITRINES EXTERIEURES	791,52	0,00	10
21/03/2018	Etudes - 2E ACPT MISSION SPS / REAMENAGEMENT PROMENADES	168,00	0,00	0
21/03/2018	Etudes - 6E APT M. OEUVRE / MUSEE DES BEAUX ARTS	4 044,14	0,00	0
21/03/2018	Etudes - 7E APT M. OEUVRE / MUSEE DES BEAUX ARTS	5 441,44	0,00	0
21/03/2018	Etudes - MISSION SSI / CONSERVATOIRE	691,92	0,00	0
21/03/2018	Etudes - SOLDE CO-TR M. OEUVRE / MUSEE DES BEAUX ARTS	678,80	0,00	0
23/03/2018	Bien 33805 - TAMBOURIN GROVER 2 RANGS DE CYMBALETES GERMAN SILVER	207,39	0,00	1
23/03/2018	Bien 33806 - CONGA LP PATATO FIBRE - QUINTO 11" - FINITION ROUGE	520,20	0,00	10
23/03/2018	Bien 33807 - CONGA LP PATATO FIBRE - TUMBA 12,5" - FINITION ROUGE	549,10	0,00	10
23/03/2018	Bien 33808 - ADOUCISSEUR CHRONOMETRIQUE AVEC SUPPORT	696,46	0,00	6
26/03/2018	Bien 33809 - CENDRIER D'EXTERIEUR VESUVIO MANADE	264,60	0,00	1
26/03/2018	Bien 33810 - FONDS ANCIEN - JOSEPH FORET - L'APOCALYSPE	100,00	0,00	0
26/03/2018	Bien 33811 - LAVE LINGE TOP 1200 TR 42L DEP DIFF	489,00	0,00	1
26/03/2018	Bien 33837 - 1 BENNE AUTO BASCULANTE DE 1000L + KIT ROULETTES RAL 3020	1 569,48	0,00	10
26/03/2018	Bien 33838 - 1 BENNE AUTO BASCULANTE DE 1000L + KIT ROULETTES RAL 6032	1 569,48	0,00	10
27/03/2018	Bien 33813 - VOILAGES ET TRINGLES	1 332,96	0,00	10
27/03/2018	Bien 33815 - 15 VIDEOPROJECTEURS PRM 45A + 10 STYLETS	12 317,40	0,00	4
27/03/2018	Bien 33816 - PANNEAUX DE SIGNALISATION	4 182,00	0,00	4
27/03/2018	Bien 33817 - FLASHBALL SUPER PRO 2 AVEC 2 CANONS SUPERPOSES	5 903,45	0,00	10
28/03/2018	Bien 33818 - LIVRES ADULTES - JAPON	1 049,82	0,00	0
28/03/2018	Bien 33819 - FILMS SUPPORT DVD - JAPON	98,62	0,00	0
28/03/2018	Bien 33820 - MUSIQUE SUPPORT CD - JAPON	346,00	0,00	0
28/03/2018	Bien 33821 - 5 APPAREILS PHOTO POLAROID + CARTE MICRO SD 16	771,00	0,00	1
28/03/2018	Bien 33822 - LIVRES JEUNESSE - JAPON	666,34	0,00	0
29/03/2018	Bien 33823 - LA COMEDIE-EXTINCTEUR	861,57	0,00	10
29/03/2018	Bien 33824 - 892 LICENCES TREND MICRO ECOLES 6 MOIS	1 230,96	0,00	1
29/03/2018	Bien 33825 - PERCEUSE-VISSEUSE 18 V L'HON 4AH DDF 484 MBJ1 MAKPAC	358,80	0,00	1
29/03/2018	Bien 34070 - ACQUISITION MICRO BALAYEUSE DE TROTTOIR	79 104,00	0,00	5
29/03/2018	Etudes - RELEVES PR PLAN TOPO / MULTI ACCUEIL TROIS FONTAINES	1 095,60	0,00	0
30/03/2018	Bien 33826 - 4 CERTIFICATS AUTHENTICATION RGS** POUR 2 ANS	324,00	0,00	1
03/04/2018	Bien 33828 - PINCE MULTIFONCTION	878,22	0,00	10
04/04/2018	Bien 33829 - MACHINE A DECOUPE NUMERIQUE	22 435,92	0,00	10
04/04/2018	Bien 33830 - 2 SYSTEMES AUDIOVISUELS POUR LA SALLE DES CEREMONIES	18 993,57	0,00	4
04/04/2018	Bien 33831 - PORTE-PARAPLUIE ST05 GENEXCO	71,40	0,00	1
04/04/2018	Bien 33832 - MATERIEL TELEPHONIE MOBILE	22 104,78	0,00	10
04/04/2018	Bien 33833 - MOBILIER LAON-ZOLA - 1 RAYONNAGE RESERVATIONS	402,26	0,00	1
04/04/2018	Bien 33834 - MOBILIER LAON-ZOLA - 3 BACS DVD ADULTES	3 166,27	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
04/04/2018	Bien 33835 - MOBILIER LAON-ZOLA - 1 BAC DVD JEUNESSE	1 473,65	0,00	10
04/04/2018	Bien 33836 - MOBILIER LAON-ZOLA - 1 BAC TEXTES LUS	797,15	0,00	10
05/04/2018	Bien 33839 - ECRAN SUR PDA DU LOGICIEL PLACIER	462,00	0,00	1
05/04/2018	Frais insertion - ANNONCES ET INSERTIONS / LEGALES 2018	1 286,40	0,00	0
06/04/2018	Bien 33840 - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERES NT 27/1 KARCHER	207,42	0,00	1
09/04/2018	Bien 33841 - 12 RIDEAUX ENROULEURS SCREEN	5 231,81	0,00	1
11/04/2018	Bien 33842 - 1 CONVERTISSEUR AUDIO NUMERIQUE	201,00	0,00	1
11/04/2018	Bien 33843 - STORES ENROULEURS SCREEN	3 058,56	0,00	10
11/04/2018	Bien 33844 - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE KARCHER NT 70/2	520,78	0,00	6
12/04/2018	Bien 33845 - RESTAURATION MANUSCRIT MEDIEVAL ENLUMINE DU XIII E SIECLE	3 720,00	0,00	0
13/04/2018	Etudes - 5E ACPT AMO / CENTRE INTERPRETAT CHAMPAGNE	33 751,20	0,00	0
13/04/2018	Etudes - ETUDES DE SURETÉ / PROJET URBAIN CENGRE GARE	4 337,84	0,00	0
16/04/2018	Bien 33849 - 2 IPADS WIFI 32 GB	752,54	0,00	1
17/04/2018	Bien 33850 - TABLE DE REUNION RONDE EPURE 2 HAWORTH DIAMETRE 100CM	332,08	0,00	1
17/04/2018	Bien 33851 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	225,22	0,00	1
17/04/2018	Bien 33852 - SUPPORT POUR ECRAN PLAT PLUG & PLAY	226,80	0,00	1
17/04/2018	Bien 33853 - TABOURET TC07 COLUMBIA	210,91	0,00	1
17/04/2018	Bien 33854 - TABLE DE REUNION RONDE EPURE 2 HAWORTH DIAMETRE 80CM	313,83	0,00	1
17/04/2018	Bien 33855 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
17/04/2018	Bien 33856 - LAMPE FIRST LED MANADE	1 482,00	0,00	1
17/04/2018	Bien 33857 - PORTEMANTEAU MURALE ALOES MANADE	446,88	0,00	1
17/04/2018	Bien 33858 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	936,90	0,00	1
17/04/2018	Bien 33859 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	680,22	0,00	1
17/04/2018	Bien 33860 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
17/04/2018	Bien 33861 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
17/04/2018	Bien 33862 - TABLE RECTANGULAIRE MODULAIRE COLUMBIA	152,97	0,00	1
17/04/2018	Bien 33863 - REFRIGERATEUR REF TT UTILE 290L A++ MUSEE SAINT REMI	827,19	0,00	6
17/04/2018	Bien 33864 - 10 DOUCHETTES OPTICON USB LASER	1 236,96	0,00	1
17/04/2018	Bien 33865 - 13 WEBCAMS LOGITECH C170	299,68	0,00	1
17/04/2018	Etudes - CONTROLE TECHNIQUE / REAMENAGEMENT PROMENADES	780,00	0,00	0
19/04/2018	Bien 33867 - RECOLEMENT - PARTIE ARTS ET TRAD.POP- LAPIDAIRE-TEMPS ORG	210 000,00	0,00	0
19/04/2018	Bien 33870 - MATERIEL BILLETTERIE MUSEES PHASE 3	3 420,00	0,00	4
19/04/2018	Bien 33871 - 2 VIDEOPROJECTEURS EPSON + MALLETES	3 471,05	0,00	4
19/04/2018	Bien 33966 - 175 HORODATEURS	906 420,00	0,00	10
19/04/2018	Etudes - ETUDES REGLEMENTAIRES / PROJET URBAIN CENTRE GARE	13 992,65	0,00	0
20/04/2018	Bien 33873 - CHEVALET CYGNYS PLANORGA	502,42	0,00	1
20/04/2018	Bien 33874 - TABLE RECTANGULAIRE PLIANTE SITEK	607,32	0,00	1
23/04/2018	Bien 33875 - 8 VTT KWAD 24 POUCES ROUGE REF YMG4083301	1 761,17	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/04/2018	Bien 33877 - REFRIGERATEUR POUR ECOLE ANQUETIL	454,16	0,00	1
23/04/2018	Bien 33878 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT - 1 CANAPE BENE	1 698,47	0,00	10
23/04/2018	Bien 33879 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT 2 FAUTEUILS CLUB BENE +	5 250,53	0,00	10
23/04/2018	Bien 33880 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT 6 TABOURETS POP-UP	2 893,32	0,00	10
23/04/2018	Bien 33881 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT 1 TABLE RONDE COLUMBIA	1 344,91	0,00	10
23/04/2018	Bien 33882 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT 2 LAMPADAIRES COSYLITE	378,38	0,00	1
23/04/2018	Bien 33883 - MOBILIER CROIX-ROUGE - REAMENAGEMENT 4 REHAUSSES POUR	733,30	0,00	10
23/04/2018	Bien 33884 - BANDES DESSINEES - PRIMO EQUIPEMENT BOOKTRUCK	394,22	0,00	0
23/04/2018	Bien 33885 - TABLEAU BLANC EMAILLE	105,94	0,00	1
23/04/2018	Bien 33886 - CAISSON MOBILE	510,40	0,00	1
23/04/2018	Etudes - REPRISE NOTICE HYDRAULIQU / PROJET URBAIN CENTRE GARE	7 919,66	0,00	0
23/04/2018	Frais insertion - ANNONCES LEGALES / ACHAT D'UNITE DE PUBLICATION	540,00	0,00	0
25/04/2018	Bien 33891 - CAMERAS ANTI-VANDALE	19 892,63	0,00	4
25/04/2018	Bien 33919 - 2 COPIEURS LEXMARK XM3150	979,20	0,00	1
25/04/2018	Bien 33925 - 1 SOUFFLEUR BATT BL940	610,80	0,00	10
25/04/2018	Bien 33926 - 1 COFFRET SECATEUR SC250	840,00	0,00	10
25/04/2018	Bien 33927 - 2 BATTERIES KUBOTA ENERGY 1000	3 024,00	0,00	10
25/04/2018	Bien 33928 - 1 BATTERIE KUBOTA ENERGY 700	1 006,80	0,00	10
25/04/2018	Bien 33929 - 3 SOUFFLEURS ECHO PB770	1 674,00	0,00	10
25/04/2018	Bien 33930 - 1 TAILLE HAIES HS82R LONG.COUPE 750MM	593,09	0,00	10
25/04/2018	Bien 33931 - 1 TOND MULCHEUSE TRACT. 46CMBS 5CH	666,00	0,00	10
25/04/2018	Bien 33932 - 1 SOUFFLEUR PB625 ECHO	552,00	0,00	10
25/04/2018	Bien 33933 - 1 TONDEUSE WOLF PROF. RT53K3	2 373,60	0,00	10
25/04/2018	Bien 33934 - 1 TRONC HVA 543XP	599,21	0,00	10
25/04/2018	Bien 33938 - 1 COFFRET VISS+BOULON 2 BATT 4AH L-BOXX	479,30	0,00	1
25/04/2018	Bien 33939 - 1 PERCEUSE-VISSEUSE D'ANGLE SOLO+LBOXX	149,31	0,00	1
26/04/2018	Bien 33920 - RESTAURATION PALANQUIN ST REMI	36 414,00	0,00	0
26/04/2018	Bien 33922 - VENTILATEURS COLONNE ET VENTILATEURS SUR PIED TRISTAR	2 051,91	0,00	6
26/04/2018	Etudes - ETUDES REGLEMENTAIRES / PROJET URBAIN CENTRE GARE	2 602,70	0,00	0
26/04/2018	Etudes - ETUDES REGLEMENTAIRES / PROJET URBAIN CENTRE GARE	3 609,08	0,00	0
26/04/2018	Etudes - MISSION PILOTAGE / PROJET URBAIN CENTRE GARE	30 447,95	0,00	0
27/04/2018	Bien 33954 - 1 PERCEUSE BOITE MECANIQUE	4 176,00	0,00	10
27/04/2018	Bien 33955 - 1 COFFRE 3 TIROIRS	310,80	0,00	1
27/04/2018	Bien 33956 - 1 ETAU PERCAGE BSI 200	322,80	0,00	1
27/04/2018	Bien 33957 - 1 KIT DE BRIDAGE	348,30	0,00	1
27/04/2018	Bien 33958 - 1 MULTIMETRE DE MAINTENANCE	213,02	0,00	1
28/04/2018	Bien 33940 - 3 SOUFFLEURS ECHO PB770	1 674,00	0,00	10
28/04/2018	Bien 33943 - 5 TOND MULCHEUSE TRACT 46CM	3 330,00	0,00	10
28/04/2018	Bien 33947 - 1 TONDEUSE WOLF RM 41B	648,00	0,00	10
02/05/2018	Bien 33924 - ASPIRATEUR KARCHER NT 21/1	255,80	0,00	1
04/05/2018	Bien 33935 - ARMOIRE 3 COLONNES CLASSEURS A TIROIRS	1 302,76	0,00	10
04/05/2018	Bien 33936 - ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX	324,10	0,00	1
04/05/2018	Bien 33937 - FAUTEUIL DE TRAVAIL	570,95	0,00	10
09/05/2018	Bien 32512 - AVENUE DE L EUROPE - PARCELLES	4 324,91	0,00	0
09/05/2018	Bien 33948 - RESTAURATION D'UNE OEUVRE EN BRONZE D 874.1.2	2 178,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/05/2018	Bien 33949 - RESTAURATION DE 7 OEUVRES EN METAL	7 926,00	0,00	0
09/05/2018	Frais insertion - PUBLICATION ANNONCES / LEGALES BOAMP JOUE	1 080,00	0,00	0
14/05/2018	Bien 33950 - RIDEAUX OPAQUES	658,56	0,00	10
14/05/2018	Bien 33951 - 1 ECRAN TV LG 75'	3 444,30	0,00	4
14/05/2018	Bien 33952 - 1 ECRAN 65" SUR PIED ROULANT	2 719,57	0,00	4
14/05/2018	Bien 33953 - ASPIRATEUR T7/1 REF 15274020	1 447,38	0,00	10
15/05/2018	Bien 33959 - FOUR MICRO ONDES HAIER 20L HIGH ONE	577,62	0,00	6
15/05/2018	Bien 33960 - 1 VIDEOPROJECTEUR BENQ MX528	438,54	0,00	1
15/05/2018	Bien 33961 - ENSEMBLE DE 20 TNI POUR LES ECOLES	58 764,00	0,00	4
15/05/2018	Etudes - 8E APT M. OEUVRE / MUSEE DES BEAUX ARTS	3 248,56	0,00	0
15/05/2018	Etudes - MISSION SSI / CONSERVATOIRE	1 383,84	0,00	0
16/05/2018	Bien 33962 - BEETHOVEN - PARCELLES	1 351,39	0,00	0
16/05/2018	Bien 33963 - RIDEAUX OPAQUES ET TRINGLES	3 506,50	0,00	10
16/05/2018	Bien 33964 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR PRESTATIONS VILLE DE LA DSIT	3 599,45	0,00	4
16/05/2018	Bien 33975 - ACQUISITION BALAYEUS	183 540,00	0,00	10
17/05/2018	Bien 33965 - X26P SPECIAL REMPLACEMENT ECRAN LCD	495,00	0,00	1
17/05/2018	Bien 33967 - MATERIEL AUDIO : AMPLI-MELANGEUR CARNEGIE	1 455,66	0,00	4
18/05/2018	Bien 33968 - PORTE CINTRES SACHA GENEXCO	1 392,31	0,00	10
22/05/2018	Bien 33969 - ARMOIRE POSITIVE REF CELLIER 75CM BLANC UKS5000	1 152,96	0,00	6
22/05/2018	Bien 33970 - CAMERAS VSU - OS 3.32 - FACT. 212206	5 304,98	0,00	4
22/05/2018	Bien 33971 - CAMERAS VSU - OS 3.34 - FACT. 21163	8 104,03	0,00	4
22/05/2018	Bien 33972 - CAMERAS - OS 3.33 - FACT 21162	3 109,32	0,00	4
22/05/2018	Bien 33973 - ENSEMBLE DE 20 PC OPTIFLAX 3050SFF	17 474,88	0,00	4
22/05/2018	Bien 33974 - CAMERAS - OS 3.36 - FACT 21164	4 731,64	0,00	4
23/05/2018	Bien 33976 - VITRINE EXTERIEURE ANTARES - PLANORGA	814,16	0,00	10
23/05/2018	Bien 33987 - INSTALLATION HORODATEURS - PHASE 1	160 056,00	0,00	10
24/05/2018	Bien 33977 - MARIMBA 5 OCT. SERIES C2-C7-HONDURAS N° 19256	11 278,50	0,00	10
24/05/2018	Bien 33978 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55CM A++	442,15	0,00	1
24/05/2018	Bien 33979 - TABLE TEQ BALL	3 834,00	0,00	10
24/05/2018	Bien 33980 - TABLE TEQBALL	3 834,00	0,00	10
24/05/2018	Bien 33981 - CONSOLE PS4 PRO + 2 MANETTES DUAL SHOCK 4	597,80	0,00	10
25/05/2018	Bien 33982 - PORTE RADIATEUR	944,16	0,00	10
25/05/2018	Bien 33983 - 1 SCANNER PERFECTION V850 + 3 ANS GARANTIE	889,02	0,00	4
25/05/2018	Bien 33984 - 1 IMPRIMANTE XM3150	489,60	0,00	1
25/05/2018	Etudes - DOSSIER DREAL / PROJET URBAIN CENTRE GARE	902,27	0,00	0
28/05/2018	Bien 33988 - 1 COPIEUR LEXMARK XC2132	1 263,48	0,00	4
28/05/2018	Bien 33989 - MATERIEL AUDIOVISUEL : EQUIPE MOTORISEE AU CELLIER	16 461,20	0,00	4
28/05/2018	Bien 33990 - MATERIEL SONORISATION SCENE DU CRYPTOPORTIQUE	10 313,72	0,00	4
28/05/2018	Bien 33991 - TABLETTE POUR SONORISATION SCENE DU CRYPTOPORTIQUE	1 927,20	0,00	4
30/05/2018	Bien 33994 - PRESENTOIR SOL 1 FORM'XL	920,40	0,00	10
30/05/2018	Bien 33995 - CROCHET DQ-603-CY	4 167,72	0,00	10
30/05/2018	Bien 33996 - LAVE LINGE TOP 1200 TR 42 L DEP DIFF	490,00	0,00	1
31/05/2018	Bien 34001 - 2 MICROS HF	1 408,68	0,00	4

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/05/2018	Bien 34003 - 2 BORNES WIFI POUR LES MEDIATHEQUES ST REMI & HOLDEN	3 031,04	0,00	4
01/06/2018	Etudes - 3E ACPT MISSION SSI / CONSERVATOIRE	1 037,88	0,00	0
04/06/2018	Recherche et développement -NON RETENUE / MARCHÉ VF7Q7-41	9 727,27	0,00	0
05/06/2018	Bien 34004 - RING SUR MESURE + SURFACE D'EVOLUTION FLEXI ROLL	7 657,20	0,00	10
05/06/2018	Bien 34005 - RAIL DE CONVOYAGE 5 SACS DE FRAPPE	7 657,20	0,00	10
05/06/2018	Bien 34006 - TABLE RECTANGULAIRE PLIANTE SITEK	1 012,20	0,00	1
05/06/2018	Bien 34007 - CHARIOT DE TRANSPORT POUR TABLES	360,36	0,00	1
05/06/2018	Bien 34008 - ARMOIRE DE RANGEMENT MONOBLOC EVP	291,00	0,00	1
05/06/2018	Bien 34009 - CHAISES EASY CHAIR MAGIS	984,10	0,00	1
05/06/2018	Bien 34010 - TABOURET TC07 COLUMBIA	316,36	0,00	1
05/06/2018	Bien 34011 - 10 TELEPHONES ALCATEL TEMPORIS 380 + CORDON + KIT FIXATION	209,28	0,00	1
05/06/2018	Bien 34012 - 10 TELEPHONES GIGASET A540	357,72	0,00	1
05/06/2018	Bien 34013 - 15 TELEPHONES ALCATEL 8018	1 860,48	0,00	1
05/06/2018	Bien 34014 - 15 CASQUES SANS FIL POUR TEL JABRA PRO 920	1 658,34	0,00	1
06/06/2018	Bien 34015 - CONCEPTION ESPACES PIXELAIRES PROJECTIONS SPECTACLES	28 200,00	0,00	2
06/06/2018	Bien 34016 - DVPT INTERNET SITES DES MUSEES DE REIMS	432,00	0,00	1
06/06/2018	Bien 34017 - 2 LECTEURS CODES BARRES	589,63	0,00	1
06/06/2018	Bien 34018 - 55 TELEPHONES GALAXY A3 + ETUDES + FILMS POUR LE PERISCOLAIRE	14 700,84	0,00	1
06/06/2018	Bien 34019 - RIDEAUX OPAQUES	835,44	0,00	10
07/06/2018	Bien 34020 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,13	0,00	1
07/06/2018	Bien 34021 - SUPPORT UNITE CENTRALE ROLLER MANADE	104,99	0,00	1
07/06/2018	Bien 34022 - LAMPE DE BUREAU FIRST LED MANADE	148,21	0,00	1
07/06/2018	Bien 34023 - TABLEAU EN LIEGE PLANORGA	85,44	0,00	1
07/06/2018	Bien 34024 - TABLEAU BLANC EMAILLE PLANORGA	73,27	0,00	1
07/06/2018	Bien 34025 - TABOURET PIVOTANT SUPPORT 4521 RH	527,21	0,00	10
07/06/2018	Bien 34028 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	3 123,00	0,00	1
08/06/2018	Bien 34029 - CANON A AIR CHAUD ELECTRIQUE	307,56	0,00	1
08/06/2018	Bien 34030 - PONCEUSE A BANDE 1200W	417,69	0,00	1
08/06/2018	Bien 34031 - SUPERCUT FSC500 SET MENUISIER	704,85	0,00	10
08/06/2018	Bien 34032 - HYGROMETRE POUR SERV GENIE CLIMATIQUE	249,60	0,00	1
08/06/2018	Etudes - AMO VIDEOPROTECTION / POLICE MUNICIPALE	2 640,00	0,00	0
11/06/2018	Bien 34033 - REMPLACEMENT BACHE SCENE CRYPTOPORTIQUE	12 601,44	0,00	10
11/06/2018	Bien 34034 - 7 RADIOS TETRA SEPURA SC2120 + ACCESSOIRES	7 192,08	0,00	10
11/06/2018	Bien 34035 - 1 RADIO TETRA SEPURA SC2120 + ACCESSOIRES	1 027,44	0,00	10
11/06/2018	Bien 34036 - 1 RADIO TETRA SEPURA SC2120	1 027,44	0,00	10
11/06/2018	Bien 34037 - VTT KOBALT GITANE	1 398,26	0,00	1
11/06/2018	Bien 34043 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55 CM A++	442,15	0,00	1
11/06/2018	Bien 34044 - REINFORMATISATION BM - ACQUISITION + MISE EN OEUVRE SIGB	163,44	0,00	1
11/06/2018	Bien 34045 - REINFORMATISATION BM - MISE EN OEUVRE PATRIMOINE EN LIGNE	7 632,00	0,00	2
12/06/2018	Bien 34046 - TABLEAU TRIPTYQUE EMAILLE BLANC ET VERT	6 588,72	0,00	10



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/06/2018	Bien 34047 - TABLEAU TRIPTIQUE EMAILLE BLANC	3 953,23	0,00	10
12/06/2018	Bien 34048 - TABLEAU MOBILE BLANC ROTATIF	3 329,30	0,00	1
12/06/2018	Bien 34049 - TABLEAU MOBILE PIVOTANT MIXTE	9 512,30	0,00	1
12/06/2018	Bien 34050 - TABLEAU TRIPTYQUE EMAILLE VERT	1 505,28	0,00	1
12/06/2018	Bien 34051 - TABLEAU BLANC	902,32	0,00	1
12/06/2018	Bien 34052 - ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX COLUMBIA	9 075,04	0,00	1
12/06/2018	Bien 34053 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	4 741,69	0,00	1
14/06/2018	Bien 34054 - 10 COPIEURS LEXMARK M3250	4 620,00	0,00	1
15/06/2018	Bien 34055 - RIDEAUX OPAQUES + TRINGLES	3 471,22	0,00	10
18/06/2018	Bien 34056 - 10 ORDINATEURS DELL OPTIFLEX 3050 + JOURNEE TECHNICIEN	8 833,20	0,00	4
18/06/2018	Bien 34057 - 1 KIT DE NETTOYAGE ULTRACLEAN EVOLIS	34,68	0,00	1
18/06/2018	Etudes - 1E ACPT M. OEUVRE / REHAB BAT HIRONDELLES CA LA ROSIERE	4 480,95	0,00	0
18/06/2018	Etudes - 4E ACPT ING. ACOUSTIQUE / MQ PAYS DE FRANCE	984,00	0,00	0
19/06/2018	Bien 34058 - PHOTOGRAPHIES ANCIENNES CONCERNANT REIMS	770,00	0,00	0
20/06/2018	Bien 34060 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
20/06/2018	Bien 34061 - FAUTEUIL DE TRAVAIL LOGIC 400 CONFORT RH	5 265,65	0,00	10
20/06/2018	Bien 34062 - 6 STORES VENITIENS	4 091,09	0,00	10
20/06/2018	Bien 34063 - 8 RIDEAUX CONFECTIONNES	2 089,80	0,00	1
20/06/2018	Bien 34064 - DEVELOPPEMENT SYRACUSE ET DEPLOIEMENT CERTIFICATION MARIANNE	30 411,00	0,00	2
21/06/2018	Bien 34065 - MATERIEL AUDIOVISUEL : 2 BOITIERS MULTIMEDIA + CORDONS	535,68	0,00	1
21/06/2018	Bien 34066 - 50 ORDINATEURS OPTIFLEX 3050	25 986,60	0,00	4
21/06/2018	Bien 34067 - 50 ECRANS LED 24"	9 142,80	0,00	1
21/06/2018	Bien 34068 - 10 CLAVIERS LOGITECH + 10 CONVERTISSEURS	701,76	0,00	1
21/06/2018	Bien 34069 - 5 PROJECTEURS PRM 45A + LAMPES	4 485,60	0,00	4
22/06/2018	Bien 34071 - BATTERIE PIE TCAM HD X26PX2	1 076,63	0,00	10
25/06/2018	Bien 33292 - LOGICIEL ILE : DEVELOPPEMENT INTERFACE ILE / SAGA	7 443,00	0,00	2
25/06/2018	Bien 34072 - STORE VENITIEU	208,80	0,00	1
25/06/2018	Bien 34073 - 1 ORDINATEUR PRECISION 7520 + ACCESSOIRES	2 282,64	0,00	4
25/06/2018	Bien 34074 - 20 ECRANS LED LIYAMA 24"	6 080,64	0,00	1
25/06/2018	Bien 34075 - 1 IMPRIMANTE HP OFFICEJET 8218	176,46	0,00	1
25/06/2018	Bien 34105 - FOURNITURE SYSTEME SUPERVISION + FORMATION	3 720,00	0,00	10
26/06/2018	Bien 34076 - RESTAURATION TOILE PEINTE D.876.1.17	43 899,41	0,00	0
26/06/2018	Bien 34077 - RESTAURATION TOILE PEINTE D.876.1.23	49 379,39	0,00	0
26/06/2018	Bien 34078 - 1 LICENCE AUTOCAD	801,60	0,00	2
26/06/2018	Bien 34079 - 4 LICENCES AUTOCAD LT	883,20	0,00	1
26/06/2018	Bien 34080 - 1 LICENCE AUTOCAD CIVIL 3D	1 142,40	0,00	2
26/06/2018	Bien 34081 - 2 LICENCES AUTOCAD MAP 3D	1 996,80	0,00	2
26/06/2018	Bien 34082 - 4 LICENCES AUTOCAD BUILDING DESIGN SUITE PREMIUM	5 318,40	0,00	2
26/06/2018	Etudes - 6EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	38 899,69	0,00	0
26/06/2018	Etudes - 6EA S/MO / REAMENAGT DES PROMENADES	3 208,77	0,00	0
26/06/2018	Etudes - 7EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	37 178,06	0,00	0
27/06/2018	Bien 34083 - 1 LICENCE AUTOCAD ARCHITECTURE ENGINEERING & CONSTRUCTION	4 036,80	0,00	2
27/06/2018	Bien 34084 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55CM	442,15	0,00	1
27/06/2018	Bien 34085 - RAYONNAGE	2 732,30	0,00	10
27/06/2018	Bien 34086 - CHAISE VISITEUR C07 COLUMBIA	761,44	0,00	1
27/06/2018	Bien 34087 - TABLE RONDE COLLECTIVITE	1 030,50	0,00	1



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/06/2018	Bien 34088 - TABOURET TC07 COLUMBIA	421,45	0,00	1
27/06/2018	Bien 34089 - MANGE DEBOUT COLLECTIVITE COLUMBIA	482,72	0,00	1
28/06/2018	Bien 34090 - LUXMETRE TESTO POUR SERV SECURITE ACCESSIBILITE	148,81	0,00	1
28/06/2018	Bien 34092 - CABINE SECHAGE EVACUATION	1 309,00	0,00	6
28/06/2018	Bien 34093 - MATERIEL SON ET LUMIERE POUR LE CELLIER	25 538,27	0,00	4
29/06/2018	Bien 34094 - 2 MICROS HF	1 374,53	0,00	4
29/06/2018	Bien 34095 - 30 ORDINATEURS DELL OPTIFLEX 3050 + CONVERTISSEURS	16 095,60	0,00	4
29/06/2018	Bien 34096 - 30 ECRANS LIYAMA LES 24"	5 485,68	0,00	1
29/06/2018	Bien 34098 - BOUCLES INDUCTION PORTABLES POUR ACCESSIBILITE	1 058,59	0,00	10
02/07/2018	Bien 34100 - COTON GRATTE	3 150,00	0,00	10
02/07/2018	Bien 34101 - GRILLE EXPO H200X100 CM	4 681,80	0,00	1
02/07/2018	Bien 34102 - CROISILLION 35X18X2 MM - L140 POUR STAND	280,80	0,00	1
02/07/2018	Bien 34103 - GRILLE EXPO PIED	259,68	0,00	1
02/07/2018	Bien 34106 - DESSINS ET CORRESPONDANCE DE 1926	792,00	0,00	0
02/07/2018	Etudes - AMO VIDEOPROTECTION / POLICE MUNICIPALE	2 160,00	0,00	0
03/07/2018	Bien 34110 - SYST BOUCLE INDUCTION POUR BIBLI CARNEGIE	3 228,06	0,00	10
03/07/2018	Bien 34111 - LOGICIEL CLIMA-WIN	540,00	0,00	2
03/07/2018	Etudes - FICHIERS SOURCE / REIMS-CENTRE GARE	991,20	0,00	0
03/07/2018	Etudes - VUE PERSPECTIVE REPUBLIQU / REIMS - CENTRE GARE	1 980,00	0,00	0
04/07/2018	Bien 34112 - SUBV EQUIP 2018	320 803,46	0,00	5
04/07/2018	Bien 34113 - FOURNEAU 4 PLAQUES CARREES + FOUR ELEC 800 GIORIK	4 647,36	0,00	6
04/07/2018	Bien 34114 - 6 STORES SCREEN	3 103,25	0,00	10
05/07/2018	Bien 34120 - CAISSE ENREGISTREUSE AVEC IMPRIMANTE ET TIROIR CAISSE	4 200,00	0,00	5
05/07/2018	Etudes - MUSEE DES BEAUX ARTS REST / MUSEE DES BEAUX ARTS	3 248,54	0,00	0
09/07/2018	Bien 34132 - 8 RIDEAUX ANTI SOLAIRE	1 772,40	0,00	1
09/07/2018	Bien 34133 - CONSOLE NINTENDO SWITCH + 4 JEUX + 2 MANETTES XBOX ONE	636,06	0,00	10
09/07/2018	Bien 34258 - 1 KIT BEACH SOCCER	6 525,36	0,00	10
10/07/2018	Bien 34148 - 1 BORNE INTERNET	3 375,73	0,00	5
10/07/2018	Bien 34152 - MATERIEL AUDIOVISUEL STADE DELAUNE	38 327,75	0,00	4
10/07/2018	Etudes - 4E ACPT MISSION SSI / CONSERVATOIRE	1 037,88	0,00	0
11/07/2018	Bien 34157 - 55 LICENCES VMWAREWORKSPACE	5 020,62	0,00	1
11/07/2018	Etudes - MISSION SPS / REAMENAGEMENT PROMENADES	1 968,00	0,00	0
12/07/2018	Bien 34158 - MOBILIER FALALA - 3 TOURS A PERIODIQUES	5 513,54	0,00	10
12/07/2018	Bien 34159 - DESHUMIDIFICATEUR SERV GENIE CLIMATIQUE	1 606,51	0,00	10
12/07/2018	Bien 34160 - MOBILIER CROIX-ROUGE - TABLE RONDE MELAMINEE	317,71	0,00	1
12/07/2018	Bien 34162 - 4 STORES ENROULEURS	1 593,60	0,00	1
12/07/2018	Bien 34163 - SCEAU RAOUL DE BRIE MOINE DE ST REMI	1 890,00	0,00	0
12/07/2018	Bien 34164 - 27 ECRANS IYAMA 24 POUCES	6 148,87	0,00	1
12/07/2018	Bien 34165 - OS 3.36 - FACT 21464	3 495,50	0,00	4
12/07/2018	Bien 34166 - OS 3.34 - FACT 21467	7 784,66	0,00	4
12/07/2018	Bien 34167 - OS 3.33 - FACT 21466	8 640,77	0,00	4
13/07/2018	Bien 34168 - 10 CROSSCALL SPIDER X5	838,80	0,00	1
13/07/2018	Bien 34169 - 20 SAMSUNG GALAXY A3 2017 NOIR 16 GO + ETUI + FILM	6 501,60	0,00	1
13/07/2018	Bien 34170 - DVPT INTERNET SITE REIMS.FR : REPERTOIRE SOCIAL	504,00	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/07/2018	Bien 34171 - DVPT LOGICIEL ILE : INTERFACE SAGA (BONS CAF + EDITIONS)	2 310,00	0,00	2
13/07/2018	Bien 34172 - 4 IPHONES 6S GRIS SIDERAL 32 GO + ETUI FLAP	1 761,12	0,00	1
16/07/2018	Bien 34173 - 10 ORDINATEURS DELL LATITUDE (E3590 + E5580) + ACCESSOIRES	13 502,52	0,00	4
16/07/2018	Bien 34175 - MATERIEL AUDIOVISUEL EXPOSITION JAPON 2018	16 574,70	0,00	4
16/07/2018	Bien 34176 - TABLETTE GALAXY TAB + ETUI BOOK COVER	372,52	0,00	1
16/07/2018	Bien 34177 - MATERIEL RADIO : COUPLEUR ANTENNES TETRA POLICE CSU	15 899,40	0,00	10
16/07/2018	Bien 34178 - CHAISE DE REUNION	675,64	0,00	1
16/07/2018	Bien 34179 - TABLE RECTANGULAIRE	611,87	0,00	1
16/07/2018	Bien 34180 - FAUTEUIL DE TRAVAIL	312,29	0,00	1
16/07/2018	Bien 34181 - TABLEAU BLANC	105,98	0,00	1
16/07/2018	Bien 34182 - FAUTEUIL DE TRAVAIL	624,60	0,00	1
16/07/2018	Bien 34183 - TABLE DE REUNION RONDE	315,42	0,00	1
16/07/2018	Bien 34184 - CHAISE DE REUNION	225,22	0,00	1
16/07/2018	Bien 34185 - BUREAU RECTANGULAIRE	713,45	0,00	1
16/07/2018	Bien 34186 - CAISSON MOBILE	763,69	0,00	1
16/07/2018	Bien 34187 - ARMOIRE BASSE	237,08	0,00	1
16/07/2018	Bien 34188 - PORTEMANTEAUX 6 PATERES	98,02	0,00	1
16/07/2018	Bien 34189 - TABLE POLYVALENTE	182,72	0,00	1
16/07/2018	Bien 34190 - BUREAU RECTANGULAIRE	775,67	0,00	1
16/07/2018	Bien 34191 - BUREAU	204,22	0,00	1
16/07/2018	Bien 34192 - 1 IPAD PRO + ACCESSOIRES	951,29	0,00	4
16/07/2018	Bien 34193 - ACQ. INSTAL. D'1 ARMOIRE A CLES ELECTRONIQUE POUR REDDITION	7 920,00	0,00	10
17/07/2018	Bien 34194 - CAPOTS D'EXPOSITION EXPOSITION LE GOUT DU JAPON	16 082,40	0,00	10
18/07/2018	Bien 34195 - BEARNAIS-BONAPARTE - PARCELLES	166 386,19	0,00	15
18/07/2018	Bien 34196 - 6 KITS CASQUE MOTO PM	2 584,80	0,00	1
18/07/2018	Bien 34197 - 1 MICROPHONE PS20 USB PM	662,60	0,00	10
18/07/2018	Bien 34198 - NUMERISATION LOT 1 "REGISTRES D'ETAT CIVIL"	279,02	0,00	0
18/07/2018	Bien 34199 - MOBILIER FALALA - 2 TOURS A PERIODIQUES	3 675,70	0,00	10
19/07/2018	Bien 34200 - RESTAURATION CERAMIQUES COLLECTION JAPONNAISE	13 592,40	0,00	0
19/07/2018	Bien 34202 - CAMERAS	17 772,70	0,00	4
19/07/2018	Bien 34203 - 2 MICROS COL CYGNE PUPITRE-MICRO SALLE DES FETTES HDV	724,80	0,00	1
20/07/2018	Bien 34204 - MATERIEL AUDIOVISUEL SALLE DE REUNION SERVICE VOIRIE	2 443,73	0,00	4
20/07/2018	Bien 34205 - MATERIELS EXPOSITION - ECLAIRAGE VITRINES BASSES	3 744,00	0,00	10
23/07/2018	Bien 34207 - 60 ORDINATEURS DELL OPTIFLEX 3050 + ACCESSOIRES	32 944,32	0,00	4
23/07/2018	Bien 34208 - 15 ORDINATEURS DELL LATITUDE + ACCESSOIRES	35 938,57	0,00	4
23/07/2018	Bien 34209 - RESTAURATION D'UNE OEUVRE EN MARBRE E.AIZELIN D.879.1.1	3 300,00	0,00	0
23/07/2018	Bien 34211 - BICHONNAGE SUR BRONZES DE LA COLLECTION JAPONNAISE	5 940,00	0,00	0
23/07/2018	Bien 34212 - DESOCLAGE REINSTALLATION OEUVRES MEDIEVALES	8 568,00	0,00	0
24/07/2018	Bien 34213 - 1 CERTIFICAT WILDCARD SSL 2 ANS (MAIRIE-REIMS.FR)	655,20	0,00	2
24/07/2018	Bien 34214 - 1 CERTIFICAT WILDCARD SSL 2 ANS (REIMS.FR)	655,20	0,00	2
24/07/2018	Bien 34215 - PORTE COUPE FEU	2 739,12	0,00	10
24/07/2018	Bien 34269 - 5 NEO TYPE B OBLIGATION MODIFIE ROND	309,00	0,00	1
24/07/2018	Bien 34270 - 5 TRAD B7A MODIFIES INTERDIT AUX CHIENS	309,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/07/2018	Bien 34271 - 2 BTR ALU DECORATION DIVERSE RECTANGLE	360,00	0,00	1
24/07/2018	Bien 34272 - 2 NEO B6A1 STATIONNEMENT INTERDIT	46,99	0,00	1
24/07/2018	Bien 34273 - 20 COLLIERS DE FIXATION ENTRAXE 60 A 120 MM	24,48	0,00	1
24/07/2018	Bien 34274 - 40 BOULONS GEOMET 10X22	18,24	0,00	1
25/07/2018	Bien 34216 - 2 STORES ENROULEURS	609,60	0,00	10
25/07/2018	Bien 34217 - 1 IMPRIMANTE LEXMARK C2132	575,28	0,00	4
25/07/2018	Bien 34218 - SECHE- LINGE WT43N200FF 9P ELECTRO 7 KG BPU N° 31	449,99	0,00	1
25/07/2018	Bien 34219 - PHOTOGRAPHIES ANCIENNES	438,00	0,00	0
25/07/2018	Bien 34222 - TABLEAU BLANC	105,98	0,00	1
25/07/2018	Bien 34223 - TABLEAU BLANC	73,29	0,00	1
26/07/2018	Bien 34224 - 1 APPAREIL PHOTO NIKON D5300 + SACOCHE + CARTE DS 32	692,40	0,00	4
26/07/2018	Bien 34225 - 5 PORTE RADIATEUR ROMUS	2 781,90	0,00	10
26/07/2018	Bien 34226 - EMETTEUR SONNERIE, ACCOUSTIQUE ET LUMINEUX	1 234,79	0,00	10
26/07/2018	Bien 34227 - GILET PAR BALLE	3 428,29	0,00	1
27/07/2018	Bien 34228 - 1 IMPRIMANTE ZEBRA ZXP 1 (CARTE)	889,02	0,00	4
30/07/2018	Bien 34229 - TENTE EOS 4.5MX3M+KIT DE HAUBANAGE	4 492,80	0,00	10
30/07/2018	Bien 34230 - TENTE EOS 3X3 M PVC+LESTS	5 158,80	0,00	10
30/07/2018	Bien 34231 - TENTE EOS 3X6M PVC	4 647,60	0,00	10
30/07/2018	Bien 34430 - 10 BTR ALU DECO DIVERSES RECTANGLE	1 800,00	0,00	10
30/07/2018	Bien 34431 - 10 PROFILS TUBE GALVA	540,00	0,00	10
30/07/2018	Bien 34432 - 20 COLLIERS 80X80 SF LAQUES RA 6005	114,72	0,00	1
31/07/2018	Bien 34232 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR CABLAGE MEDIATHEQUE FALALA	10 217,26	0,00	4
31/07/2018	Bien 34233 - MAT CYLINDRIQUE ANTI-VOL HAUTEUR 8 M DIAM 70MM	4 493,04	0,00	10
31/07/2018	Bien 34302 - INSTALLATION HORODATEURS - FINITIONS	124 832,40	0,00	10
01/08/2018	Bien 34234 - VITRINE EXTERIEUR ANTARES	814,16	0,00	10
01/08/2018	Bien 34235 - VITRINE EXTERIEURE ANTARES	814,16	0,00	10
01/08/2018	Bien 34236 - VITRINE EXTERIEUR ANTARES	814,16	0,00	10
01/08/2018	Bien 34239 - RUE DE LA CERISAIE - PARCELLE	22,00	0,00	0
01/08/2018	Bien 34241 - RUE DE LA CERISAIE - PARCELLE	22,00	0,00	0
07/08/2018	Bien 34244 - MODULE PLAN INCLINE BOSSES GES ET MODULE DOUBLE VAGUE GES	173,36	0,00	1
07/08/2018	Etudes - 2E ACPT MAITRISE OEUVRE / REHAB BAT HIRONDELLES CA LA ROSIERE	4 988,74	0,00	0
08/08/2018	Bien 34245 - GILETS PARE BALLE	2 938,54	0,00	1
08/08/2018	Bien 34246 - OUTILLAGE SECTEUR PLOMBERIE	12 477,55	0,00	10
08/08/2018	Etudes - ETUDE SÉCURITÉ CHEKPOINT / DSIT	14 869,15	0,00	0
09/08/2018	Bien 34247 - CENTRALE DE DEGAZAGE	4 078,80	0,00	10
09/08/2018	Bien 34248 - LONGES Y JOKO 60CM	896,80	0,00	10
10/08/2018	Bien 34249 - CLIMATISEUR HDV S215	366,80	0,00	1
10/08/2018	Bien 34250 - OUTILLAGE SERRURERIE	2 825,52	0,00	10
10/08/2018	Bien 34251 - OUTILAGE MENUISERIE	2 261,96	0,00	10
13/08/2018	Bien 34252 - INSTALLATION CAMERA - OS 3.33	3 999,84	0,00	4
13/08/2018	Bien 34253 - INSTALLATION CAMERAS - OS 3.35	969,05	0,00	4
13/08/2018	Bien 34254 - INSTALLATION CAMERAS - OS 3.35	7 422,07	0,00	4
13/08/2018	Etudes - 3E ACPT CO-TR AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	5 100,00	0,00	0
13/08/2018	Etudes - 4E ACPT AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	11 340,00	0,00	0
13/08/2018	Etudes - 4E ACPT CO-TR AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	5 070,00	0,00	0
13/08/2018	Etudes - 4E ACPT SS-TR AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	2 688,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/08/2018	Etudes - 5E ACPT CO-TR AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	6 174,00	0,00	0
13/08/2018	Etudes - SOLDE TF ETUDES ORUGUES /	6 960,00	0,00	0
13/08/2018	Etudes - TO 1+ 2 ETUDES ORGUES /	3 840,00	0,00	0
14/08/2018	Bien 34255 - SIGNAUX - TUBES ALU	2 223,17	0,00	10
14/08/2018	Bien 34257 - 25 TELEPHONES GIGASET A540 + ACCESSOIRES	1 479,46	0,00	1
16/08/2018	Bien 34259 - PLATEFORME INDIVIDUELLE DE TRAVAIL	348,84	0,00	1
16/08/2018	Etudes - MISSION COORDINATION SSI / CONSERVATOIRE	1 037,88	0,00	0
21/08/2018	Bien 34260 - SYSTEME AUDIOCONFERENCE	1 086,06	0,00	4
22/08/2018	Etudes - 7EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	1 602,94	0,00	0
22/08/2018	Etudes - 7EA S/MO / REAMENAGT DES PROMENADES	2 508,26	0,00	0
22/08/2018	Etudes - 8EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	31 236,15	0,00	0
23/08/2018	Bien 34262 - SALLE A MANGER EMILE GALLE-TRANSFERT PROPRIETE ETAT -VILLE	776 411,00	0,00	0
23/08/2018	Etudes - 2ER ACPT CONTROLE TECHNIQ / REAMENAGEMENT PROMENADES	1 284,00	0,00	0
28/08/2018	Bien 34263 - 1 DISQUE SERVEUR NAS	197,76	0,00	1
28/08/2018	Bien 34264 - CONSOLES JEUX + JEUX VIDEO - R/VE	2 396,97	0,00	10
28/08/2018	Etudes - DIAG STRUCTUREL / CA LA ROSIERE	5 580,00	0,00	0
28/08/2018	Etudes - ETUDES GEOTECHNIQUES / CA LA ROSIERE	6 771,60	0,00	0
29/08/2018	Bien 34266 - TABOURET PIVOTANT RH SUPPORT 4533 RH	338,10	0,00	1
31/08/2018	Bien 34307 - 100 BLOCS BETON LEGO	19 800,00	0,00	10
04/09/2018	Bien 34268 - MATERIEL RANGEMENT	3 897,28	0,00	10
05/09/2018	Bien 34275 - PANNEAU BASKET DISPOSITIF REGLABLE	5 643,12	0,00	10
05/09/2018	Bien 34283 - CONTREBASSE D'ETUDE 1/16 PASSION ET TRADITION	1 179,36	0,00	10
05/09/2018	Bien 34284 - BATTERIE YAMAHA LIVE CUSTOM FUSION20 4 FUTS AMBER SHADOW	1 834,21	0,00	10
05/09/2018	Bien 34285 - PACK HARDWARE YAMAHA HW880	539,11	0,00	10
05/09/2018	Bien 34286 - CYMABLE ZILDJIAN 13" SERIE A NEW BEAT	317,90	0,00	1
05/09/2018	Bien 34287 - CYMABLE ZILDJIAN 15" SERIE A FAST CRASH FAST	196,34	0,00	1
05/09/2018	Bien 34288 - CYMABLE ZILDJIAN 18" SERIE A CRASH RIDE	255,00	0,00	1
05/09/2018	Bien 34289 - CONTREBASSE D'ETUDE 1/8 PASSION ET TRADITION	2 914,92	0,00	10
05/09/2018	Bien 34290 - VIOLON D'ETUDE ENTIER PASSION ET TRADITION	637,20	0,00	10
05/09/2018	Bien 34292 - VIOLON D'ETUDE 3/4 PASSION ET TRADITION	496,80	0,00	1
05/09/2018	Bien 34294 - MEUBLES DIVERS	29 539,05	0,00	10
05/09/2018	Bien 34297 - BUREAUX ET ACCESSOIRES	11 224,15	0,00	10
05/09/2018	Bien 34298 - TABLES ET CASIERS	39 726,12	0,00	10
05/09/2018	Bien 34299 - TABLES ET CASIERS	16 261,47	0,00	10
05/09/2018	Bien 34300 - BANCS ET CHAISES	22 314,84	0,00	10
05/09/2018	Bien 34301 - BANCS ET CHAISES	28 646,16	0,00	10
05/09/2018	Bien 34303 - 1 ECRAN LED 22"	567,26	0,00	4
06/09/2018	Bien 34304 - SUBV EQUIPEMENT - OPERA	150 000,00	0,00	5
06/09/2018	Bien 34305 - LAVE LINGE TOP 1200 TR 42L DEP DIFF	490,00	0,00	1
06/09/2018	Bien 34306 - RIDEAUX ANTISOLAIRES	1 631,52	0,00	10
06/09/2018	Frais insertion - ANNONCES LEGALES /	10 430,40	0,00	0
07/09/2018	Bien 34309 - GROUPE DE FROID AVEC DESHYDRATEUR ET VOYANT LIQUIDE	2 153,17	0,00	6
09/09/2018	Bien 34320 - 5 PANNEAUX TRANCHE AGE 2 A 8 ANS	1 605,60	0,00	1
09/09/2018	Bien 34321 - 3 PANNEAUX AGE 2 A 10 ANS	963,36	0,00	1
09/09/2018	Bien 34322 - 2 PANNEAUX TRANCHE AGE 1 A 14 ANS	642,24	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/09/2018	Bien 34323 - 2 PANNEAUX TRANCHE AGE 6 A 14 ANS	642,24	0,00	1
10/09/2018	Bien 34310 - NETTOYEUR HAUTE PRESSION HD 5/15 CX PLUS	1 333,25	0,00	10
11/09/2018	Bien 34311 - 30 ORDINATEURS DELL OPTIPLEX 3060	15 591,96	0,00	4
11/09/2018	Bien 34312 - 30 ECRANS LED LIYAMA 24"	5 485,68	0,00	1
11/09/2018	Bien 34313 - MOBILIERS DOCUMENTATION ET RECOLLEUR	2 527,08	0,00	10
12/09/2018	Bien 34314 - PUPITRES ET CHAISES D'ORCHESTRE	6 398,83	0,00	10
12/09/2018	Bien 34315 - RESTAURATION DE DOCUMENTS D'ARCHIVES SUR PARCHEMIN	540,00	0,00	0
12/09/2018	Bien 34316 - RESTAURATION DE DOCUMENTS D'ARCHIVES SUR PARCHEMIN	2 304,00	0,00	0
13/09/2018	Bien 34317 - IPAD PRO 12,9" ET SES ACCESSOIRES	1 358,23	0,00	5
13/09/2018	Bien 34318 - IMAC PRO	5 511,82	0,00	5
13/09/2018	Bien 34319 - MACBOOK PRO ET ACCESSOIRES	6 284,59	0,00	5
13/09/2018	Bien 34324 - AUTOLAVEUSE	4 780,94	0,00	10
13/09/2018	Bien 34325 - LA TROISIEME JEUNESSE DE MADAME PRUNE	4 095,00	0,00	0
13/09/2018	Bien 34419 - CORBEILLE EASY	14 999,54	0,00	2
13/09/2018	Frais insertion - ACHAT D'UNITE DE PUBLICAT / ANNONCES LEGALES BOAMP JOUE	1 620,00	0,00	0
14/09/2018	Bien 34326 - CHAISES	7 277,26	0,00	1
14/09/2018	Bien 34327 - TABLE 180X183X76H74 CM	4 839,62	0,00	1
14/09/2018	Bien 34328 - TABLE 122X76HX76CM	2 039,26	0,00	1
14/09/2018	Bien 34329 - CHAUFFEUSE	3 090,60	0,00	1
14/09/2018	Bien 34330 - CHAISE HAUTE L45XP49XH101 CM	1 463,04	0,00	1
14/09/2018	Bien 34331 - BANC SANS DOSSIER BOIS	6 400,80	0,00	1
14/09/2018	Bien 34332 - TABLE BASSE RONDE DIAM 80X45 CM	684,26	0,00	1
14/09/2018	Bien 34333 - HOUSSE STRETCH COCKTAIL	410,40	0,00	1
14/09/2018	Bien 34334 - STRUCTURE COMPTOIR+SAC TRANSPORT	475,20	0,00	1
14/09/2018	Bien 34335 - VISUEL IMPRIME POUR COMPTOIR	712,80	0,00	1
14/09/2018	Bien 34340 - BACHES DE COUVERTURE DE PODIUM 8X10M	9 576,72	0,00	10
14/09/2018	Bien 34341 - ATTACHE JUPE POUR PODIUM/PLANCHER/STRUCTURES/JUPES DE SCENES	4 645,10	0,00	10
14/09/2018	Bien 34342 - PLAT 40X5 PERCE POUR JUPE	1 044,00	0,00	1
14/09/2018	Bien 34343 - ACCESSOIRE REPARATION GORGE PODIUM/POTEAUX/CADRES/MANCHONS	7 978,87	0,00	10
14/09/2018	Bien 34344 - POULIE ACIER	446,69	0,00	1
14/09/2018	Bien 34345 - PLAT 120X5 PERCE POUR BUTEE DE CHAISE 1M	248,16	0,00	1
14/09/2018	Bien 34346 - POUR BUTEE DE CHAISE 2M	626,04	0,00	1
14/09/2018	Bien 34347 - BRIDE DOUBLE	2 402,64	0,00	1
14/09/2018	Bien 34348 - PLANCHER GLISSNOT 21MM	4 568,40	0,00	1
17/09/2018	Bien 34349 - SIEGE DE TRAVAIL PIVOTANT LINEA VIASIT	696,19	0,00	10
17/09/2018	Bien 34350 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	624,60	0,00	1
17/09/2018	Bien 34351 - PLATEAU REUNION CARRE EPURE 2 HAWORTH	342,06	0,00	1
17/09/2018	Bien 34352 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	112,61	0,00	1
17/09/2018	Bien 34353 - CHAUFFEUSE RAVIOLO MAGIS	2 220,46	0,00	1
17/09/2018	Bien 34354 - BANC IRONY ZEUS	2 774,88	0,00	1
17/09/2018	Bien 34355 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
17/09/2018	Bien 34356 - TABLEAU BLANC EMAILLE PLANORGA	105,94	0,00	1
17/09/2018	Bien 34357 - CHAISE DE REUNION LYNX CASALA	7 205,09	0,00	1
17/09/2018	Bien 34358 - CHARIOT DE TRANSPORT POUR CHAISES LYNX	965,03	0,00	1
17/09/2018	Bien 34364 - ETUDE ET PROGRAMMATION	14 880,00	0,00	10
18/09/2018	Bien 34359 - CUISINIERE VITRO 4 FEUX FOUR CATALYSE	569,99	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/09/2018	Etudes - 7EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	5 602,88	0,00	0
19/09/2018	Bien 34360 - BALAYEUSE 12T	67 572,82	0,00	10
19/09/2018	Etudes - AMO VIDEOPROTECTION / POLICE MUNICIPALE	2 220,00	0,00	0
19/09/2018	Etudes - MISSION COORDINATION SSI / CONSERVATOIRE	1 037,88	0,00	0
20/09/2018	Bien 34361 - C'EST ARRIVE EN PLEIN PARIS DE BREMOND D'ARS	420,00	0,00	0
20/09/2018	Etudes - GEST DES FLUX DE CIRCULAT / REIMS CENTRE GARE	21 135,22	0,00	0
21/09/2018	Bien 34362 - AUTOLAVEUSE	4 780,94	0,00	10
21/09/2018	Bien 34363 - 5 RIDEAUX	833,28	0,00	10
24/09/2018	Bien 34365 - AUTOLAVEUSE	4 780,94	0,00	10
24/09/2018	Bien 34366 - SECHE LINGE TOP CONDENSATION 6 KG VEDETTE	490,00	0,00	1
25/09/2018	Bien 34367 - ENSEMBLE POTEAUX FILETS PROTECTIONS POTEAUX ET RATELIER	1 561,32	0,00	10
25/09/2018	Bien 34368 - RADIO CD AKAI	78,42	0,00	1
25/09/2018	Bien 34372 - 2 PANNEAUX BTR DECORES RECTANGLE 1000X600 CL1 DOS NATURE	678,77	0,00	10
25/09/2018	Bien 34427 - PANNEAUX TARIFS JAUNE + BAVETTES - HORODATEURS	20 508,00	0,00	10
25/09/2018	Etudes - 8EA S/MO / REAMENAGMT DES PROMENADES	1 347,88	0,00	0
25/09/2018	Etudes - 8EA S/TMO / REAMENAGMT DES PROMENADES	4 578,94	0,00	0
25/09/2018	Etudes - 9EA S/MO / REAMENAGMT DES PROMENADES	9 325,16	0,00	0
25/09/2018	Etudes - 9EA S/MO / REAMENAGT DES PROMENADES	17 125,23	0,00	0
26/09/2018	Bien 34370 - EXPO LE GOUT DU JAPON ESTAMPES CADRES	1 449,60	0,00	10
26/09/2018	Bien 34371 - MATERIEL ELECTRIQUE EXPO LE GOUT DU JAPON	8 565,14	0,00	10
26/09/2018	Bien 34383 - ACQUISITION ENGIN DE NETTOIEMENT - GLUTTON	19 737,74	0,00	8
27/09/2018	Etudes - 8 EA S/MO / REAMENAGMT DES PROMENADES	22 544,22	0,00	0
28/09/2018	Bien 34390 - 2 MARCHEPIEDS MASTER PRO 4 MARCHES	189,60	0,00	1
28/09/2018	Bien 34392 - 2 MARCHEPIEDS MASTER PRO 6 MARCHES	237,60	0,00	1
28/09/2018	Bien 34394 - 1 BAC DE RETENTION GALVA+CAILLEB. 2 FUTS	180,54	0,00	1
28/09/2018	Bien 34397 - 1 TENDEUR UNIVELOX	555,90	0,00	10
28/09/2018	Bien 34398 - 1 KIT DE CERCLAGE METAL 13MM	708,90	0,00	10
28/09/2018	Bien 34400 - 1 PLATEFORME INDIVIDUELLE DE TRAVAIL	690,00	0,00	10
28/09/2018	Bien 34402 - 2 ECHELLES COULISSE A CORDE 2 PLANS	888,00	0,00	10
28/09/2018	Bien 34403 - 1 ECHELLE COULISSE A CORDE 2 PLANS	498,00	0,00	1
01/10/2018	Bien 34373 - PLASTIFIEUSE FELLOWES JUPITER 2 A3	338,30	0,00	1
01/10/2018	Bien 34374 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	1 471,18	0,00	1
01/10/2018	Bien 34375 - 30 LECTEURS DISQUE DW316	1 321,20	0,00	1
01/10/2018	Bien 34376 - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERES KARCHER NT 27/1 EU	161,77	0,00	10
01/10/2018	Bien 34377 - NETTOYEUR HAUTE PRESSION KARCHER HD 5/15 CX PLUS EU	666,62	0,00	10
02/10/2018	Bien 34378 - 30 PROTECTIONS A RABAT POUR SAMSUNG GALAXY A3 2017	792,00	0,00	1
02/10/2018	Bien 34379 - 10 COPIEURS LEXMARK M3250	4 620,00	0,00	1
02/10/2018	Bien 34380 - RESTAURATION LOT 6 - MARCHE SUBSEQUENT VF7Q-8-8	779,14	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/10/2018	Bien 34381 - REFRIGERATEUR 2 P 219L+54L 55CM A++	442,15	0,00	1
02/10/2018	Bien 34382 - RIC SERVICE - PASSE CABLE	8 656,08	0,00	10
02/10/2018	Bien 34384 - REINFORMATISATION BM - CONFIG3 CONSOLES IMPRESSION	972,00	0,00	2
02/10/2018	Etudes - 10EA S/MAITRISE D'OEUVRE / RESTAURAT.MUSEE DES BEAUX ARTS	6 497,10	0,00	0
02/10/2018	Etudes - AVIS S/REQUALIFICAT.ILOT / POSTE BOULINGRIN	4 711,20	0,00	0
02/10/2018	Etudes - PREPA+TRANSMISS FICHIERS / REIMS CENTRE GARE	7 260,00	0,00	0
03/10/2018	Bien 34385 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	337,82	0,00	1
03/10/2018	Bien 34386 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
03/10/2018	Bien 34387 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
03/10/2018	Bien 34388 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
03/10/2018	Bien 34389 - FAUTEUIL DE TRAVAILX2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
03/10/2018	Bien 34391 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
03/10/2018	Bien 34393 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
03/10/2018	Bien 34395 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
03/10/2018	Bien 34396 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	387,84	0,00	1
03/10/2018	Bien 34399 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
03/10/2018	Bien 34401 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	808,56	0,00	10
03/10/2018	Bien 34404 - MATELAS DE GYM GES	201,52	0,00	1
03/10/2018	Bien 34406 - FOURNITURE D'AUDIOMETRES	1 778,40	0,00	10
04/10/2018	Bien 34407 - 10 STORES ENROULEURS SCREEN	3 991,13	0,00	1
04/10/2018	Bien 34408 - 2 RIDEAUX ANTI SOLAIRES	363,00	0,00	1
04/10/2018	Bien 34409 - 5 VTT CADRE 43	1 398,24	0,00	1
04/10/2018	Bien 34410 - 5 VTT CADRE 43	1 398,24	0,00	1
05/10/2018	Bien 34411 - NETTOYEUR EAU FROIDE HDS/15 CX PLUS	2 803,18	0,00	10
05/10/2018	Bien 34412 - VITRINES AVEC SOCLE	6 647,24	0,00	10
05/10/2018	Bien 34413 - 4 VIDEOPROJECTEURS 3000 LUMENS	1 754,16	0,00	1
08/10/2018	Bien 34414 - 1 PC PORTABLE DELL 3590 POUR LE CRR	680,40	0,00	4
08/10/2018	Bien 34415 - 1 TNI POUR LE CRR	3 360,00	0,00	4
09/10/2018	Bien 34416 - 15 POSTES TELEPHONIQUES ALCATEL 4019	1 208,70	0,00	1
09/10/2018	Bien 34417 - 30 POSTES TELEPHONIQUES IP ALCATEL 8018	3 678,12	0,00	1
09/10/2018	Bien 34418 - NUMERISATION DE REGISTRES-LOT 2 M.S. V7Q-7-174	2 476,56	0,00	0
09/10/2018	Bien 34420 - NUMERISATION LOT3 PLANS M.S. V7Q-7-174	697,91	0,00	0
09/10/2018	Bien 34474 - 1 KUBOTA RTVX 900 CABINE	30 840,00	0,00	10
09/10/2018	Bien 34475 - 1 TRACTEUR KUBOTA B2650 HDW CANOPY	26 280,00	0,00	10
09/10/2018	Bien 34476 - 1 VEHICULE TYPE RTVX 900 CABINE	20 196,00	0,00	10
09/10/2018	Bien 34477 - 1 RTVX 900 CABINE	30 840,00	0,00	10
09/10/2018	Bien 34478 - 1 AUTOPORTE FRONTALE KUBOTA F3890	37 068,00	0,00	10
10/10/2018	Bien 34421 - MATERIEL TELEPHONIE FIXE : ALIMENTATION AUTOCOM MUSEE BA	318,00	0,00	1
10/10/2018	Bien 34422 - 12 STORES VENITIENS	2 167,20	0,00	10
10/10/2018	Bien 34423 - 2 STORES ENROULEURS	768,00	0,00	10
10/10/2018	Bien 34424 - EQUIPEMENT RECEPTION SATELLITE STADE DELAUNE	1 293,60	0,00	4

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/10/2018	Bien 34425 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	3 123,00	0,00	1
10/10/2018	Bien 34426 - STORES VENITIENS	1 300,32	0,00	10
11/10/2018	Bien 34428 - 42 LICENCES IP ALCATEL LOGICIEL PABX	2 949,50	0,00	1
11/10/2018	Bien 34429 - MATERIEL AUDIOVISUEL AU CELLIER (SALLE MIQUEL)	18 323,87	0,00	4
11/10/2018	Frais insertion - ANNONCES ET INSERTIONS / VOIR MDT DE 3 758.40 ?	9 201,60	0,00	0
12/10/2018	Bien 34434 - 12 RIDEAUX ANTISOLAIRES	2 265,60	0,00	10
12/10/2018	Bien 34436 - PRESENTOIR MURAL QUICK FIT SYSTEM PAPERFLOW	133,70	0,00	1
12/10/2018	Bien 34437 - PORTE-NOM SEMI A4 PAYSAGE PLANORGA	37,74	0,00	1
12/10/2018	Bien 34438 - PAIRE DE PRESENTOIR EN T PLANORGA	15,00	0,00	1
12/10/2018	Bien 34439 - CLOISON MIXTE KP+ CLEN	843,29	0,00	1
12/10/2018	Bien 34440 - CLOISON MIXTE KP+ CLEN	400,34	0,00	1
12/10/2018	Bien 34441 - CLOISON MIXTE KP+ CLEN	388,01	0,00	1
12/10/2018	Etudes - FAISABILITE IMPLANT PARKI / BASSES PROMENADES	12 145,97	0,00	0
15/10/2018	Bien 34442 - 1 CLASSE MOBILE ECOLE MATERNELLE JULES FERRY	9 331,26	0,00	4
15/10/2018	Bien 34443 - ACHAT DOCUMENTAIRES - PRIMO EQUIPEMENT MED LAON-ZOLA	1 042,45	0,00	0
15/10/2018	Bien 34444 - OUVRAGES PARENTALITE - PRIMO EQUIPEMENT MED CROIX-ROUGE	1 314,16	0,00	0
16/10/2018	Bien 34445 - OUTILLAGE SECTEUR PLOMBERIE	392,05	0,00	1
16/10/2018	Bien 34446 - BUREAUX ET ACCESSOIRES	325,73	0,00	1
16/10/2018	Bien 34447 - PORTEMANTEAUX	1 075,01	0,00	10
16/10/2018	Bien 34448 - MATELAS	1 828,08	0,00	10
16/10/2018	Bien 34449 - ARMOIRES, CHEVETS ET CLAUSTRAS	4 200,72	0,00	10
16/10/2018	Bien 34450 - LAVE LINGE TOP 1200 TR 42L	490,00	0,00	1
16/10/2018	Bien 34451 - LAVE LINGE FRONTAL 7 KG 1400TR	449,20	0,00	1
16/10/2018	Bien 34479 - 1 SOUFFLEUR ECHO PB625	552,00	0,00	10
16/10/2018	Bien 34480 - 1 TONDEUSE COUSSIN AIR HONDA GCV 160OHC	781,32	0,00	10
16/10/2018	Bien 34481 - 1 TAILLE HAIES ECHO HCR185ES	567,20	0,00	10
16/10/2018	Bien 34482 - 1 TRONCONNEUSE MS201T 35CM	665,10	0,00	10
16/10/2018	Bien 34483 - 2 PERCHES ELAGUEUSES HT103	1 520,98	0,00	10
16/10/2018	Etudes - 1EA CONTROLE TECHNIQ. / LA ROSIERE - REHAB BAT HIRONDELLES -	869,15	0,00	0
17/10/2018	Bien 34452 - TOISE TELESCOPIQUE 4M	292,68	0,00	1
17/10/2018	Bien 34453 - COMPRESSEUR SPORT	162,74	0,00	1
17/10/2018	Bien 34454 - COMPRESSEUR ROBUSTO	139,92	0,00	1
17/10/2018	Bien 34455 - TRINGLES + VOILAGES	661,44	0,00	10
17/10/2018	Bien 34456 - TABLE RONDE ELISE - MED JEAN FALALA	317,87	0,00	1
18/10/2018	Bien 34457 - TAPIS EMBOITABLES ET REVERSIBLES	772,63	0,00	10
18/10/2018	Bien 34458 - RACCORD MATERIEL ELECTRIQUE	126,36	0,00	1
18/10/2018	Etudes - 5EA S/ AMO ETUDES ING / MQ PAYS DE FRANCE	492,00	0,00	0
19/10/2018	Bien 34459 - MATERIEL GESTION FILES D'ATTENTE A L'ETAT CIVIL	5 946,00	0,00	4
19/10/2018	Bien 34460 - LOGICIEL GESTION FILES D'ATTENTE A L'ETAT CIVIL	6 054,00	0,00	2
19/10/2018	Etudes - 3EA S/MAITRISE D OEUVRE / REHAB BAT HIRONDELLES CA LA ROSIERE	6 111,34	0,00	0
22/10/2018	Bien 34461 - 1 BORNE D'ACCES AIRPORT EXPRESS	98,06	0,00	1
22/10/2018	Etudes - SONDAGES POUR EMPLACEMENT / MQ DES EPINETTES	1 188,00	0,00	0
23/10/2018	Bien 34462 - LAVE LINGE FRONTAL 7 KG 1400 TR	449,20	0,00	1
23/10/2018	Bien 34463 - MEUBLE 2 PORTES GAMKO A RACCORDER SUR GROUPE	2 933,60	0,00	6



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/10/2018	Bien 34465 - SYSTEME SONORISATION ACCUEIL MEDIATHEQUE CROIX ROUGE	5 863,34	0,00	4
23/10/2018	Bien 34466 - RIDEAUX ANTISOLAIRES	633,60	0,00	10
23/10/2018	Bien 34467 - STORES ENROULEURS SCREEN	6 318,78	0,00	10
24/10/2018	Bien 34468 - BROUETTE 2 ROUES INCREVABLES	438,74	0,00	1
25/10/2018	Bien 34470 - ASPIRATEUR T7/1 ET FILTRES PAPIER	209,06	0,00	1
25/10/2018	Bien 34471 - ASPIRATEUR NT 27/1 E T FILTRES PAPIER	194,89	0,00	1
25/10/2018	Bien 34472 - RADIO CD AKAI AB40	78,42	0,00	1
25/10/2018	Bien 34473 - MONITEUR AFFICHAGE DYNAMIQUE MEDIATHEQUE CROIX ROUGE	3 712,80	0,00	4
25/10/2018	Bien 34484 - GUERIDON	908,28	0,00	1
25/10/2018	Bien 34485 - VESTIAIRE INDUSTRIEL	1 162,19	0,00	1
25/10/2018	Bien 34486 - POTEAU SANGLE 2 M	745,20	0,00	1
25/10/2018	Bien 34487 - POTEAU LIGNE SANGLE "REIMS.FR	216,00	0,00	1
25/10/2018	Bien 34488 - CONTACTEUR	283,04	0,00	1
25/10/2018	Bien 34489 - VELO A ASSISTANCE ELECTRIQUE 5001666247230	2 542,61	0,00	5
25/10/2018	Bien 34491 - PASSAGE DE CABLE	4 362,23	0,00	10
25/10/2018	Bien 34492 - STOP CHUTES	4 224,36	0,00	10
26/10/2018	Bien 34493 - 123 ECRANS LED 24" + CONVERTISSEUR + INSTAL	29 842,76	0,00	1
26/10/2018	Bien 34494 - 1 ORDINATEUR DELL PRECISION 5620 + INSTALLATION	2 783,39	0,00	4
26/10/2018	Bien 34495 - TABOURET PIVOTANT RH SUPPORT 4533 RH	345,24	0,00	1
26/10/2018	Bien 34496 - TABOURET PIVOTANT RH SUPPORT 4533 RH	345,24	0,00	1
26/10/2018	Bien 34497 - TABOURET PIVOTANT RH SUPPORT 4533 RH	345,24	0,00	1
26/10/2018	Bien 34498 - 2 ECRANS SAMSUNG 49"	1 535,47	0,00	4
26/10/2018	Bien 34499 - 3 LECTEURS MULTIMEDIA + CABLE HDMI	806,00	0,00	1
26/10/2018	Bien 34500 - 1 ENCEINTE HP PLAFOND	322,36	0,00	1
29/10/2018	Bien 34501 - CHARIOT ARIANE 1007960GT GRIS	165,37	0,00	10
29/10/2018	Bien 34502 - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERES	194,89	0,00	1
29/10/2018	Bien 34503 - LOGICIEL SCORE RGPD + MISE EN OEUVRE	10 824,00	0,00	2
29/10/2018	Bien 34504 - 505 LICENCES TREND MICRO	4 123,22	0,00	1
29/10/2018	Bien 34505 - 801 LICENCES WORRY FREE + INSTALLATION	11 412,38	0,00	1
29/10/2018	Bien 34506 - 1500 LICENCES SCURITY SUITE + INSTALLATION	33 400,22	0,00	1
29/10/2018	Bien 34531 - ACQUISITION DE GLUTTON	20 011,80	0,00	8
29/10/2018	Bien 34559 - ACQUISITION D'UN GLUTTON	20 011,80	0,00	8
29/10/2018	Bien 34560 - ACQUISITION D'UN GLUTTON	20 011,81	0,00	8
29/10/2018	Bien 34561 - ACQUISITION D'UN GLUTTON	20 011,81	0,00	8
29/10/2018	Etudes - CTRL TECHQ DÉSENFUMAGE / CONSERVATOIRE	2 059,20	0,00	0
29/10/2018	Etudes - REAMENAGEMENT PROMENADES / REAMENAGEMENT PROMENADES	1 175,98	0,00	0
29/10/2018	Frais insertion - INSERTIONS ANNONCES / FORFAIT 5UP - C3C SCE URBAINS	478,80	0,00	0
30/10/2018	Bien 34507 - STORES VENITIENS	1 478,40	0,00	10
30/10/2018	Bien 34508 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR LES CONSEILS MUNICIPAUX	6 124,81	0,00	4
30/10/2018	Bien 34509 - 1 ENCEINTE PORTATIVE ROADBUDDY + 2 EME MICRO	975,00	0,00	4
30/10/2018	Bien 34510 - MATERIEL SONORISATIO	975,00	0,00	4
30/10/2018	Etudes - 10EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	37 112,49	0,00	0
30/10/2018	Etudes - 11EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	81 669,78	0,00	0
30/10/2018	Etudes - 9EA S/MO / REAMENAGMT PROMENADES	3 463,98	0,00	0
30/10/2018	Etudes - 9EA S/TX MO / REAMENAGMT PROMENADES	4 570,86	0,00	0
30/10/2018	Etudes - CREATION D'UNE MAQUETTE N / REIMS GRAND CENTRE	1 190,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/10/2018	Etudes - S/T 1ECREA MAQUETTE NUM3D / REIMS GRAND CENTRE	32 330,88	0,00	0
31/10/2018	Bien 34511 - 25 TELEPHONES ALACTEL 4019	2 389,50	0,00	1
31/10/2018	Bien 34512 - 6 TELEPHONES NUMERIQUES ALCATEL 8039	926,06	0,00	1
31/10/2018	Bien 34513 - 11 TELEPHONES ECO-RECYCLES ALCATEL 8039 + MODULE EXT TOUCHES	2 469,89	0,00	1
31/10/2018	Bien 34564 - 2 DELTA G R AK5 TRIANGLE 700 CL T2 AVEC FEUX+BOITIER PILES	1 421,23	0,00	10
31/10/2018	Bien 34582 - ACQUISITION MOTOPOMPE	2 236,80	0,00	5
02/11/2018	Bien 34514 - ASPIRATEUR T7/1 ECO EFFICIENCY	774,00	0,00	10
02/11/2018	Bien 34515 - AUTOLAVEUSE BR 45/22	3 603,60	0,00	10
02/11/2018	Bien 34574 - 20 CONES BASE NOIRE	259,92	0,00	1
02/11/2018	Bien 34575 - 2 BALISES K2 RECTANGLE	191,42	0,00	1
02/11/2018	Bien 34576 - 4 PIEDS POUR K8 OU K2	51,46	0,00	1
05/11/2018	Bien 34516 - RING 4.90 X 4.90 + TAPIS 5 X 5M	6 554,40	0,00	10
05/11/2018	Bien 34517 - SAC DE FRAPPE 1.30 MX 40CM	585,00	0,00	10
05/11/2018	Bien 34518 - MINI BUTS PLIABLES	298,85	0,00	1
05/11/2018	Bien 34519 - MATERIEL DE STOCKAGE	1 179,22	0,00	10
05/11/2018	Bien 34520 - MIGRATION LOGICIEL ZEDOC EN V4	2 484,00	0,00	2
05/11/2018	Bien 34521 - MATERIEL REGIE LUMIERE AU CRR	1 118,58	0,00	4
05/11/2018	Bien 34522 - MATERIEL SONORISATION DIRECTION DE LA JEUNESSE	1 348,76	0,00	4
05/11/2018	Bien 34523 - MATERIEL SPORTIF COMPRESSEUR ET CHARIOT A BALLONS	244,60	0,00	1
05/11/2018	Bien 34524 - VELO DE VILLE YNG9114301	528,12	0,00	5
05/11/2018	Bien 34525 - 1 SERVEUR NETBACKUP APPLIANCE 5240 49 TB + INSTALLATION	33 221,69	0,00	4
05/11/2018	Bien 34526 - 6 LICENCES NETBACKUP 13 TB + SUPPORT + MAJ	14 002,92	0,00	2
05/11/2018	Bien 34527 - TABLEAU BLANC EMAILLE PLANORGA	105,98	0,00	1
05/11/2018	Bien 34528 - PORTEMANTEAUX 6 PATERES OLEA MANADE	196,03	0,00	1
06/11/2018	Bien 34529 - ASPIRATEUR POUSSIERE T7/1 FR KARCHER	118,21	0,00	1
06/11/2018	Bien 34530 - ASPIROBROSSEUR CV 30/1 EU KARCHER	337,03	0,00	1
06/11/2018	Bien 34532 - TRACEUSE ELECTRIQUE 20L N°SERIE 20181	948,00	0,00	10
06/11/2018	Bien 34533 - TRACEUSE ELECTRIQUE 20 L N°SERIE 20182	948,00	0,00	10
06/11/2018	Bien 34534 - MATERIEL AUDIOVISUEL SALLE DES CONSEILS	1 940,45	0,00	4
06/11/2018	Bien 34535 - MATERIEL SONORISATION SALON MARS	13 435,60	0,00	4
06/11/2018	Bien 34536 - MATERIEL SONORISATION SALLE DES CEREMONIES A L'HDV	1 697,75	0,00	4
06/11/2018	Bien 34537 - MATERIEL PV ELECTRONIQUE POUR LA POLICE MUNICIPALE	19 428,00	0,00	4
06/11/2018	Bien 34538 - LOGICIEL PV ELECTRONIQUE POLICE MUNICIPALE	10 094,40	0,00	2
06/11/2018	Bien 34539 - MATERIEL RESEAU : SWITCHS POUR RUE VAUTHIER LENOIR	12 241,26	0,00	4
06/11/2018	Etudes - 10EA S/MO / REAMENAGT PROMENADES DE REIMS	14 371,39	0,00	0
07/11/2018	Bien 34540 - PLANS ET CARTES - MS V7Q7-7-714 - 2EME ENGAGEMENT	426,24	0,00	0
07/11/2018	Bien 34541 - TRINGLES + RIDEAUX ANTISOLAIRES	387,36	0,00	1
07/11/2018	Bien 34542 - SIEGE ET ACCESSOIRES, CALE BASSIN ET REPOSE PIED	831,68	0,00	10
07/11/2018	Bien 34543 - OUTILLAGE PLOMBERIE	230,50	0,00	1
08/11/2018	Bien 34544 - RESTAURATION DE DOCUMENT ICONOGRAPHIQUES - LOT 9	15 378,00	0,00	0
08/11/2018	Bien 34545 - MATERIEL ELECTRIQUE	5 302,30	0,00	10
08/11/2018	Bien 34546 - PALAN TENDEUR	361,78	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/11/2018	Bien 34547 - ETAU REGLABLE SERRE TUBE ACIER BASE	285,60	0,00	1
08/11/2018	Bien 34548 - SUPPORT MURAL 6 VELOS	452,23	0,00	1
08/11/2018	Bien 34549 - OUTILLAGE	192,43	0,00	1
08/11/2018	Bien 34550 - TONDEUSE WOLF SERIE N°01938840	2 373,60	0,00	10
08/11/2018	Bien 34551 - 48 LICENCES ACROBAT PRO	1 675,01	0,00	1
08/11/2018	Bien 34552 - 72 LICENCES CREATIVE CLOUD	5 864,83	0,00	1
08/11/2018	Bien 34553 - 12 LICENCES ILLUSTRATOR CC	429,12	0,00	1
08/11/2018	Bien 34554 - 36 LICENCES INDESIGN CC	1 256,26	0,00	1
08/11/2018	Bien 34555 - 252 LICENCES PHOTOSHOP	8 793,79	0,00	1
08/11/2018	Bien 34920 - 177 RUE PV COUTURIER - MUR MITOYEN	1 799,86	0,00	1
08/11/2018	Etudes - PRESTAT° RELEVES+DESSIN / GS J FERRY+ELEM AVRANCHES	8 052,00	0,00	0
08/11/2018	Recherche et développement -SPECTACLES SONS ET LUMIER / BOUCLE LUMINEUSE	131 809,20	0,00	0
09/11/2018	Bien 34557 - 50 ORDINATEURS DELL OPTIPLEX 3060	25 986,60	0,00	4
09/11/2018	Bien 34558 - 50 ECRANS LIYAMA 24"	9 142,80	0,00	1
09/11/2018	Bien 34562 - 1 ORDINATEUR DELL PRECISION 5620	2 783,39	0,00	4
09/11/2018	Bien 34565 - SACRE DE LOUIS XV - RECUEIL DE PIECES 1725	2 555,00	0,00	0
09/11/2018	Bien 34566 - PAUL FORT (1872-1960 - MANUSCRITS AUTOGRAPHES POUR POEMES DE	1 280,00	0,00	0
09/11/2018	Etudes - SOLDE BC 6 DIVERS ACCOMP / MS 6 - EC 6 DIVERS ACCOMPAGNEMENTS	3 160,43	0,00	0
12/11/2018	Bien 34567 - FOURS MICRO ONDE HAIER 20L HIGH ONE	641,80	0,00	10
12/11/2018	Bien 34568 - 2 RIDEAUX OPAQUES	333,60	0,00	1
12/11/2018	Bien 34569 - 12 RIDEAUX	3 639,50	0,00	10
12/11/2018	Bien 34570 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS	305,21	0,00	1
12/11/2018	Bien 34571 - DESTRUCTEUR DE DOCUMENTS	1 831,25	0,00	1
12/11/2018	Bien 34572 - OUTILLAGES POSTE ARC ET ELECTORDE RUTILE	546,14	0,00	10
12/11/2018	Bien 34573 - 4 SOUFLEURS ECHO PB 770	2 232,00	0,00	10
12/11/2018	Bien 34577 - 190 CHAISES	5 810,28	0,00	1
12/11/2018	Bien 34578 - 4 TABLES ELEM 180X80 HT71 T5	511,25	0,00	1
12/11/2018	Bien 34579 - 5 TABLETTES SAMSUNG GALAXY TAB A	2 400,12	0,00	1
12/11/2018	Bien 34580 - SAC EGBAG 62 BLEU ESPACES VERTS	571,32	0,00	10
12/11/2018	Bien 34581 - CREATION DE 4 CADRES GRANDS FORMATS	5 388,00	0,00	0
12/11/2018	Bien 34583 - EVOLUTION LOGICIEL MA GRH	12 943,92	0,00	2
12/11/2018	Bien 34584 - RESTAURATION ET CREATION DE 10 CADRES	13 320,00	0,00	0
13/11/2018	Bien 34585 - MINI-TRAMPOLINE 100 CM ECO	64,24	0,00	1
13/11/2018	Bien 34586 - GRAND PLINTH EN MOUSSE GES	198,00	0,00	1
13/11/2018	Bien 34587 - RADIO CD AKAI AB40	156,84	0,00	1
13/11/2018	Bien 34588 - RADIO CD + CHAINE HIFI AKAI	178,80	0,00	1
13/11/2018	Bien 34589 - 2 CHAINES HIFI LG ET AKAI	280,38	0,00	1
13/11/2018	Bien 34590 - CARTES SD ET CARTES MICRO SD	76,36	0,00	1
13/11/2018	Bien 34592 - POINCONNEUSE HYD PUMA	10 768,21	0,00	10
13/11/2018	Bien 34593 - 2 ENCEINTES BOSE	477,60	0,00	1
13/11/2018	Bien 34594 - MATERIEL AUDIOVISUEL : MAISON PROJET DU REIMS GRAND CENTRE	8 954,02	0,00	4
13/11/2018	Bien 34647 - 4 PANNEAUX TRANCHE AGE	1 284,48	0,00	10
13/11/2018	Frais insertion - ACHAT UNITÉ PUBLICATION / ACHAT D'UNITE DE PUBLICATION ANNONCES LEGALES BOAMP JOU	540,00	0,00	0
14/11/2018	Bien 34595 - FILET CAGE A LANCER	10 674,92	0,00	10
14/11/2018	Bien 34602 - CADENAS A COMBINAISON LAITON	338,98	0,00	1
14/11/2018	Bien 34603 - RALLONGES ELECTRIQUE	1 370,52	0,00	10
14/11/2018	Bien 34604 - CHARIOT RANGEMENT TAPIS 4 ROUES PIVOTANTES	519,84	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/11/2018	Etudes - ETUDE POJET URBAIN / REIMS GRAND CENTRE	3 762,00	0,00	0
15/11/2018	Bien 34605 - SECHE LINGE TOP CONDENSATION 6 KG VEDETTE	490,00	0,00	1
15/11/2018	Bien 34606 - DESTRUCTEURS ET PLASTIFIEUSE ET ACCESSOIRES	1 180,64	0,00	5
15/11/2018	Bien 34607 - ECHAFFAUDAGE TOUR GENERIS 9002.90X2.90M HT 5.30M	3 118,80	0,00	10
15/11/2018	Bien 34608 - CABINE DE SABLAGE 825 LITRES SSK4	2 300,40	0,00	10
15/11/2018	Bien 34609 - AERATEUR ROTATIF	143,64	0,00	1
15/11/2018	Bien 34610 - PORTE DOCUMENTS ECRAN CLAVIER FLEXDESK 640	606,00	0,00	10
15/11/2018	Bien 34611 - SUPPORT ECRAN PLAT PLUG AND PLAY 3 ARTICULATIONS	907,20	0,00	10
15/11/2018	Bien 34612 - OUTILLAGE POUR LE SERVICE PLOMBERIE	556,22	0,00	10
15/11/2018	Etudes - ETUDE ET DIAGNOSTIC / LOGICIEL SCORE RGPD	2 520,00	0,00	0
16/11/2018	Bien 34613 - VESTIAIRE	331,38	0,00	1
16/11/2018	Bien 34614 - ARMOIRE D'ATELIER	434,03	0,00	1
16/11/2018	Bien 34615 - FAUTEUIL DE TRAVAIL	1 277,97	0,00	10
16/11/2018	Bien 34616 - TABLE DE REUNION	341,50	0,00	1
16/11/2018	Bien 34617 - BUREAU	914,32	0,00	1
16/11/2018	Bien 34618 - CAISSON MOBILE	765,61	0,00	1
16/11/2018	Bien 34619 - BUREAU	569,24	0,00	10
16/11/2018	Bien 34620 - CAISSON MOBILE	255,21	0,00	1
16/11/2018	Bien 34621 - PAIRE DE BUTS MINI-HAND EVOLUTIV CASAL SPORT	263,12	0,00	1
16/11/2018	Etudes - 1EA S/COORDINATION SPS / LA ROSIERE - REHAB BAT HIRONDELLES	829,05	0,00	0
16/11/2018	Etudes - 3EA S/CT / REAMENAGEMENT PROMENADES	1 308,00	0,00	0
16/11/2018	Etudes - AMO VIDEOPROTECTION / POLICE MUNICIPALE	1 320,00	0,00	0
19/11/2018	Bien 34622 - RESTAURATION D'OEUVRES EN PLATRE	6 330,00	0,00	0
19/11/2018	Bien 34624 - REFRIGERATEUR 2P 219L+54L 55CM A++	442,15	0,00	1
19/11/2018	Bien 34625 - MARTEAU A GARNIR TETE RONDE	23,02	0,00	1
20/11/2018	Bien 34626 - RESTAURATION GRILLE D'INTERFER FORGE D.2011.3.7.1.0	22 077,60	0,00	0
20/11/2018	Bien 34627 - MACHINE A PLASTIFIER FELLOWES NEPTUNE 3 A3	293,66	0,00	1
20/11/2018	Bien 34628 - INTEGR. TVVX MAXIMO - 95 BD GAL LECLERC	45 218,49	0,00	20
20/11/2018	Bien 34629 - INTEGR. TVVX MAXIMO - 95 BD GAL LECLERC	7 464,00	0,00	10
20/11/2018	Bien 34630 - INTEGR. TVVX MAXIMO - 95 BD GAL LECLERC	41 284,51	0,00	20
21/11/2018	Bien 34631 - JUMPY FOURGON MBLUEHDI 115 S&S BVM6 CONFORT FB-787-RH	19 821,44	0,00	5
21/11/2018	Bien 34632 - JUMPY FOURGON MBLUEHDI 115 S&S BVM6 CONFORT FA-557-MM	17 668,80	0,00	5
21/11/2018	Bien 34633 - C1 5 PORTES VTI 72 FEEL - FA-529-JH	8 986,40	0,00	5
21/11/2018	Etudes - 4EA S/GSE - AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	2 592,00	0,00	0
21/11/2018	Etudes - 5EA S/GSE - AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	1 680,00	0,00	0
21/11/2018	Etudes - 6EA S/GSE - AMO / GRANDE SALLE EVENEMENTIELLE	3 822,00	0,00	0
23/11/2018	Bien 34636 - BARNUM 128M2	21 261,22	0,00	10
23/11/2018	Bien 34637 - TRIBUNE COUVERTE 20 PLACES	57 006,22	0,00	10
23/11/2018	Bien 34638 - RESTAURATION CONSERVATION PIEDS DE CONSOLE DE SAM DE FELS	15 675,60	0,00	0
23/11/2018	Bien 34639 - DESINFECTION-RESTAURATION-LOT2	5 813,28	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/11/2018	Bien 34640 - MATERIELS INFORMATIQUES ET VIDEO	5 946,25	0,00	5
23/11/2018	Bien 34641 - JUPE DE SCENE 1.3X10 M	517,75	0,00	10
23/11/2018	Bien 34642 - JUPE DE SCENE 1.3X12 M	619,27	0,00	10
23/11/2018	Bien 34643 - HABILLAGE PLANCHER FA557MM	948,00	0,00	5
23/11/2018	Bien 34644 - HABILLAGE PLANCHER FB787RH	948,00	0,00	5
23/11/2018	Bien 34645 - SIGNALISATION JUMPY	766,67	0,00	5
23/11/2018	Bien 34646 - GPS 780 LMT-D	519,05	0,00	10
26/11/2018	Bien 34648 - MEUBLES	730,08	0,00	10
26/11/2018	Bien 34649 - PROJECTEURS	111,89	0,00	1
26/11/2018	Bien 34650 - MOBILIER DOCUMENTATION	783,42	0,00	10
26/11/2018	Bien 34651 - RESTAURATION BUREAU ZINC POLY DE M. DUFET 2014.15.1	2 961,60	0,00	0
26/11/2018	Bien 34652 - RESTAURATION TABLE CONSOLE MIROIR D2011.3.2	7 644,00	0,00	0
27/11/2018	Bien 34653 - ACQUISITION ISOLOIRS	9 500,00	0,00	10
27/11/2018	Bien 34654 - VAE QUANTITE 20	19 992,66	0,00	10
27/11/2018	Bien 34655 - ECHELLE 3.20M MARCHEPIED 3&5 MARCHES TRETEAU	1 183,20	0,00	10
27/11/2018	Bien 34656 - CHARIOT ET ETAGERE DE RANGEMENT	411,74	0,00	1
27/11/2018	Bien 34657 - SUPPORT KAKEMONOS AVEC SANGLE	12 582,00	0,00	1
27/11/2018	Bien 34658 - SUPPORT ECOLE POUR 1 DRAPEAU	682,42	0,00	1
27/11/2018	Etudes - 4EA S/ MAITRISE D OEUVRE / REHAB BAT HIRONDELLES CA LA ROSIERE	7 046,67	0,00	0
27/11/2018	Frais insertion - INSERTION ANNONCES / ATTRIBUTION CONCESSION DSP GSE	1 205,28	0,00	0
27/11/2018	Recherche et développement -SPECTACLES SONS ET LUMIER / BOUCLE LUMINEUSE	32 953,20	0,00	0
28/11/2018	Bien 34730 - ACQUISITION D'UN ASPIRATEUR DE FEUILLES	10 512,00	0,00	5
28/11/2018	Bien 34731 - 3 DESHERBEURS THERMIQUES HERBIOGAZ LIGHT	2 520,00	0,00	5
28/11/2018	Bien 34732 - 11 DEBROUSSAILLEUSES ECHO SRM2620	8 555,05	0,00	5
28/11/2018	Bien 34733 - 5 TONDEUSES WOLF TYPE RM41 B	3 240,00	0,00	5
28/11/2018	Bien 34734 - 6 SOUFFLEURS ECHO ES255ES	1 749,60	0,00	5
28/11/2018	Bien 34855 - PLAN VIGIPIRATE - DOUILLES ET BALISES	37 164,00	0,00	10
28/11/2018	Etudes - 4EA S/MISS.SPS / REAMENAGEMENT PROMENADES	2 351,95	0,00	0
28/11/2018	Etudes - MISS ORDONNANCMT PILOTAGE / MISSION D'ORDONNANCEMENT PILOTAGE COORDINATION	39 734,65	0,00	0
29/11/2018	Bien 34659 - OUTILLAGE SERRURERIE - ASPIRATEUR FUMEE	3 072,63	0,00	10
29/11/2018	Bien 34661 - 44 RIDEAUXANTISOLAIRES	7 204,93	0,00	10
29/11/2018	Bien 34662 - 4 STORES VENITIENS	737,76	0,00	10
29/11/2018	Bien 34663 - TABLEAU ROTATIF 100 X 120 CM 1 FACE BLANC 1 FACE VERTE	1 620,54	0,00	10
29/11/2018	Bien 34664 - ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX L 120 X P 45 X HT 198 CM	4 756,15	0,00	10
29/11/2018	Bien 34665 - OUTILLAGE - ESCABEAU	848,27	0,00	10
29/11/2018	Bien 34666 - TABLEAUX MOBILES PIVOTANTS 100 X 120 CM	2 378,08	0,00	10
29/11/2018	Bien 34667 - ARMOIRES HAUTES A RIDEAUX L 120 X P 45 X HT 198 CM	1 296,43	0,00	10
29/11/2018	Bien 34668 - TATAMIS COMPETITIONS 8M X 10M ENCADREMENT BOIS	10 856,50	0,00	10
29/11/2018	Bien 34669 - PROSPER TARBE - LES CHANSONNIERS DE CHAMPAGNE AUX XIIIE	250,00	0,00	0
29/11/2018	Bien 34671 - 15 RIDEAUX OPAQUE	3 312,46	0,00	10
30/11/2018	Bien 34672 - LAVE LINGE FRONTAL ET LAVE LINGE TOP	939,19	0,00	10
30/11/2018	Bien 34673 - DICTAPHONE ET ACCESSOIRES	104,06	0,00	1
30/11/2018	Bien 34674 - 4 COPIEURS KYOCERA TA 4012I	7 924,80	0,00	4

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/11/2018	Bien 34675 - 12 COPIEURS KYOCERA 3252CI + ACCESSOIRES	39 232,80	0,00	4
30/11/2018	Bien 34676 - 210 IMPRIMANTES KYOCERA P3045DN	72 072,00	0,00	1
30/11/2018	Bien 34677 - 25 IMPRIMANTES LEXMARK XM3250	12 600,00	0,00	4
30/11/2018	Bien 34678 - 1 IMPRIMANTE KYOCERA TA 307CI	780,00	0,00	4
30/11/2018	Bien 34679 - 1 COPIEUR KYOCERA TA 4012I + ACCESSOIRES	3 216,00	0,00	4
30/11/2018	Bien 34680 - 1 COPIEUR KYOCERA TA3212I + ACCESSOIRES	2 031,60	0,00	4
30/11/2018	Bien 34681 - LAVE LINGE FRONTAL SIEMENS 7 KG 1400 TR	449,20	0,00	1
30/11/2018	Bien 34682 - REFRIGERATEUR TABLE TOP LIEBHERR 138L	289,19	0,00	1
30/11/2018	Bien 34683 - FOUR MICRO ONDES HAIER 20L HIGH ONE	64,18	0,00	1
30/11/2018	Bien 34684 - BOUILLOIRE PHILIPS 15T BLANCHE	30,70	0,00	1
30/11/2018	Bien 34685 - CAFETIERE PHILIPS 15T BLANCHE BEIGE 1.2L	33,54	0,00	1
30/11/2018	Bien 34686 - CHAISE DE REUNION MATRIX	1 407,60	0,00	1
30/11/2018	Bien 34687 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
30/11/2018	Bien 34688 - LAMPE DE BUREAU FIRST LED MANADE	296,40	0,00	1
30/11/2018	Bien 34689 - VESTIAIRE MONOBLOC BUREAU CONFORT EVP	1 308,30	0,00	1
30/11/2018	Bien 34690 - VESTIAIRE MONOBLOC	298,26	0,00	1
30/11/2018	Bien 34691 - PORTE PARAPLUIE ST05 GENEXCO	72,42	0,00	1
30/11/2018	Bien 34692 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
30/11/2018	Bien 34693 - 1 COFFRET SECATEUR SC250	840,00	0,00	10
30/11/2018	Bien 34694 - 2 BATTERIES KUBOTA ENERGY 700	2 013,60	0,00	10
30/11/2018	Bien 34695 - 2 DEBROUSSAILLEUSES FS260 CE	900,00	0,00	10
30/11/2018	Bien 34696 - 1 DEBROUSSAILLEUSE 543 RS	947,35	0,00	10
30/11/2018	Bien 34721 - 1 AUTO-LAVEUR MONO 155B-550L	1 320,00	0,00	10
30/11/2018	Bien 34722 - 1 COMPRESSEUR COAXIAL PRODIGE	168,00	0,00	1
30/11/2018	Bien 34723 - 1 DEBROUSSAILLEUSE ECHO SRM2620 TESU	450,00	0,00	1
30/11/2018	Bien 34724 - 1 BROSSE TRESSSES ACIER DIAM 200MM	60,00	0,00	1
30/11/2018	Bien 34725 - 1 DEBROUSSAILLEUSE ECHO SRM2620 TESU	450,00	0,00	1
30/11/2018	Bien 34726 - 1 TAILLE HAIES ECHO HCR165ES	528,00	0,00	10
30/11/2018	Bien 34727 - 1 DEBROUSSAILLEUSE HUSQVARNA 545 RX	562,80	0,00	10
30/11/2018	Bien 34758 - 1 PANNEAU DE RUE ABT EMAIL 500X300	168,55	0,00	1
30/11/2018	Bien 34854 - IFFA - BRANCHES LUMINEUSES	9 568,87	0,00	10
30/11/2018	Etudes - AUDIT INITIAL MICROSOFT / 55% VILLE	1 320,00	0,00	0
03/12/2018	Bien 34697 - DRAPEAU 100X150 FRANCE	132,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34698 - PAVILLON 200X300 FRANCE	480,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34699 - PAVILLON 300X450 FRANCE	408,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34700 - PAVILLON 300X450 ALLEMAGNE	216,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34701 - PAVILLON 300X450 BELGIQUE	216,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34702 - PAVILLON 300X450 ITA	216,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34703 - PAVILLON 300X450 EUROPE	264,00	0,00	1
03/12/2018	Bien 34704 - BUREAU	411,50	0,00	1
03/12/2018	Bien 34705 - TABLE RONDE	326,62	0,00	1
03/12/2018	Bien 34706 - ARMOIRE BASSE	237,08	0,00	1
03/12/2018	Bien 34707 - CHAISE DE REUNION	337,82	0,00	1
03/12/2018	Bien 34708 - PORTEMANTEAUX	98,02	0,00	1
03/12/2018	Bien 34709 - TABLEAU BLANC EMAILLE	105,98	0,00	1
03/12/2018	Bien 34710 - CAISSON MOBILE	255,20	0,00	1
03/12/2018	Bien 34711 - POUF KIPU	3 125,04	0,00	10
03/12/2018	Bien 34712 - POUF KIPU	1 379,59	0,00	10
03/12/2018	Bien 34713 - TABLE BASSE	443,22	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/12/2018	Bien 34714 - TABLE BASSE	481,02	0,00	1
03/12/2018	Bien 34715 - ARMOIRE HAUTE	648,23	0,00	1
03/12/2018	Bien 34716 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR LE "CRR"	6 530,40	0,00	4
03/12/2018	Bien 34717 - MATERIEL TEL FIXE : 1 TRANSMETTEUR + 3 BOUTONS ALARME	1 496,84	0,00	4
03/12/2018	Bien 34718 - DVPT LOGICIEL SAGA	7 938,00	0,00	2
03/12/2018	Bien 34719 - TABLEAUX DE PARIS . 1927 ED ORIGINALE	9 000,00	0,00	0
03/12/2018	Bien 34735 - BALAYEUSE MAJOR 5001 DOUBLE ASPIRATION	133 378,80	0,00	8
03/12/2018	Bien 34802 - KITS FIXATION HORODATEURS	2 330,40	0,00	10
04/12/2018	Bien 34720 - 90 ORDINATEURS DELL OPTIPLEX 3060 + ACCESSOIRES	70 963,51	0,00	4
04/12/2018	Bien 34728 - RESTAURATION AVENANT N°2 TOILES PEINTES	41 760,00	0,00	0
04/12/2018	Bien 34729 - RESTAURATION DE 16 PORTRAITS DE FOUJITA ET DE SA FEMME KIMIY	2 598,00	0,00	0
04/12/2018	Bien 34736 - FOURNITURES DE MATERIEL DE MANUTENTION	6 465,96	0,00	10
04/12/2018	Bien 34763 - 3 EDANDEURS KUHN COMETE K 51	2 660,40	0,00	5
05/12/2018	Bien 34737 - MARCHEPIED CONFORT PLIANT 3 MARCHES	525,60	0,00	10
05/12/2018	Bien 34738 - ECHAFAUDAGES ROULANT ACIER TETRIS 100 COMPLET	1 350,00	0,00	10
05/12/2018	Bien 34739 - 1 CLASSE MOBILE DE 15 IPAD 32GB	6 818,15	0,00	4
05/12/2018	Bien 34740 - MATERIEL SONORISATION POUR LES HALLES	3 464,98	0,00	4
05/12/2018	Bien 34741 - CINTRE INDUSTRIEL	1 369,20	0,00	1
06/12/2018	Bien 34743 - DUBUFFET - QUELQUES INTRODUCTIONS AU COSMORAMA	220,00	0,00	0
06/12/2018	Bien 34744 - REVUE LE PAMPRE- N°1 A 24 - DIR RENE DRUART 1922-1925	1 515,19	0,00	0
06/12/2018	Bien 34745 - CAMERA VIDEOPROTECTION	4 899,25	0,00	4
06/12/2018	Bien 34756 - 1STORE VENITIEN	207,60	0,00	1
06/12/2018	Bien 34757 - NUMERISATION REGISTRES AUTRES QUE L'ETAT CIVIL/LOT2	2 640,72	0,00	0
06/12/2018	Bien 34759 - TV SAMSUNG UE40J5000	363,00	0,00	1
06/12/2018	Bien 34760 - ENCEINTE SON PC BOSE COMPANION 2	126,00	0,00	1
06/12/2018	Bien 34761 - MINI CHAINE AKAI AMBT67	100,38	0,00	1
06/12/2018	Bien 34762 - RADIO CD AKAI AB40	78,42	0,00	1
06/12/2018	Bien 34764 - 2 APPAREILS PHOTO CANON	453,17	0,00	1
06/12/2018	Bien 34765 - 10 APPAREILS PHOTO POLAROID	1 650,00	0,00	1
06/12/2018	Bien 34766 - SPLITTER/CAMERA VSU	1 943,54	0,00	1
06/12/2018	Bien 34767 - MATERIEL PHOTO STUDIO MUSEE BEAUX ARTS	4 596,59	0,00	4
06/12/2018	Bien 34768 - RIFTER ALLURE STANDARD BLUEHDI 100 BVM5 -FB-582-XV	26 873,10	0,00	5
06/12/2018	Bien 34844 - 2 CHARIOTS TABLE TYPE 10/12 PM 90*130	644,40	0,00	10
06/12/2018	Bien 34860 - BARRIERE DE SECURITE PEHD ROBUSTA	1 753,80	0,00	10
07/12/2018	Bien 34769 - JUMPER TOLE 35 L2H2	19 635,90	0,00	5
07/12/2018	Bien 34770 - EXPERT PRENIUM STANDARD BLUESHDI 115 S S BVM6	16 632,90	0,00	5
07/12/2018	Bien 34771 - ION ACTIVE FA-009-PV	14 154,85	0,00	5
07/12/2018	Bien 34772 - RIFTER ALLURE STANDARD BLUEHDI 100 BVM5 FB-464-XV	26 873,10	0,00	5
07/12/2018	Bien 34773 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR LE CELLIER	20 987,29	0,00	4
07/12/2018	Bien 34774 - MOBILIERS - CENTRE LOISIRS LE MOULIN	6 088,74	0,00	10
07/12/2018	Bien 34775 - MATERIEL AUDIOVISUEL POUR LE CRR	1 614,30	0,00	4

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/12/2018	Bien 34776 - MATERIEL AUDIOISUEL POUR LA FILEUSE	5 918,72	0,00	4
07/12/2018	Bien 34777 - X26P SPECIAL	990,00	0,00	1
07/12/2018	Bien 34778 - 1 SAMSUNG GALAXY TAB	398,22	0,00	1
07/12/2018	Bien 34779 - ION ACTIVE FB-388-EC	14 154,85	0,00	5
07/12/2018	Bien 34780 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	517,22	0,00	1
07/12/2018	Bien 34781 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965	624,06	0,00	1
07/12/2018	Bien 34782 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	669,94	0,00	1
07/12/2018	Bien 34783 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX 120X45X100CM COLUMBIA	474,17	0,00	1
07/12/2018	Bien 34784 - COFFRET 32A 400V	2 092,01	0,00	10
07/12/2018	Bien 34785 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX 100X45X102CM COLUMBIA	357,94	0,00	1
07/12/2018	Bien 34786 - TABLE RECTANGULAIRE RABATTABLE TANG UP CLEN	937,45	0,00	1
07/12/2018	Bien 34787 - CHASSIS POUR COFFRET D'ETAGE	337,67	0,00	1
07/12/2018	Bien 34788 - PORTE MANTEAU MURAL OLE MANADE 3 PATERES	40,32	0,00	1
07/12/2018	Bien 34789 - PORTE MANTEAU MURAL OLE MANADE 5 PATERES	63,84	0,00	1
07/12/2018	Bien 34790 - LAMPE DE BUREAU FIRST LED MANADE	296,40	0,00	1
07/12/2018	Bien 34791 - TABLE PLIANTE SERIE 2040 SOUVIGNET	1 270,69	0,00	1
07/12/2018	Bien 34792 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	331,28	0,00	1
07/12/2018	Bien 34793 - TABLE RECTANGULAIRE PLIANTE SITEK	809,76	0,00	1
07/12/2018	Bien 34794 - TABLE EMAILLE MOBILE RECTO VERSO PLANORGA	468,67	0,00	1
07/12/2018	Bien 34795 - CHAISE DE COLLECTIVITE DENVER GROSFILLEX	3 078,00	0,00	1
07/12/2018	Bien 34796 - TOILE PEINTE /ANONYME, JUIFS ENCHAINES ET VENDUS -D.876.1.24	61 247,56	0,00	0
07/12/2018	Bien 34797 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
07/12/2018	Bien 34798 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	312,30	0,00	1
07/12/2018	Bien 34799 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	2 870,28	0,00	10
07/12/2018	Bien 34800 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	255,20	0,00	1
07/12/2018	Bien 34801 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 160X80CM	946,44	0,00	1
07/12/2018	Bien 34803 - CAISSON HAUTEUR DE BUREAU	1 048,90	0,00	1
07/12/2018	Bien 34804 - MODULE SUPERPOSABLE AVEC NICHE OUVERTE	878,71	0,00	1
07/12/2018	Bien 34805 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965	936,90	0,00	1
07/12/2018	Bien 34806 - ARMOIRE HAUTE CLASSEMENT	958,44	0,00	1
07/12/2018	Bien 34807 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 120X60CM	306,18	0,00	1
07/12/2018	Bien 34808 - TABOURET TC07	341,57	0,00	1
07/12/2018	Bien 34809 - MODULE DEPART ARCHIVES	171,49	0,00	1
07/12/2018	Bien 34810 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 180X100CM	377,51	0,00	1
07/12/2018	Bien 34811 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 140X80CM	1 528,52	0,00	10
07/12/2018	Bien 34812 - CHAISE VISITEUR	1 883,76	0,00	1
07/12/2018	Bien 34813 - ARMOIRE A PORTES COULISSANTES	631,08	0,00	10
07/12/2018	Bien 34814 - BUSE ROTATIVE 1/8	244,04	0,00	1
07/12/2018	Bien 34815 - ECHAFFAUDAGE ROUL ACIER GOLIATH 120	734,40	0,00	10
07/12/2018	Bien 34816 - PARTNER ELECTRIC PRO FA-145-QT	17 414,84	0,00	5
07/12/2018	Bien 34817 - PARTNER ELECTRIC PRO FA-389-QS	17 414,84	0,00	5
10/12/2018	Bien 34818 - BANQUE ACCUEIL	415,99	0,00	1



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/12/2018	Bien 34819 - CAISSON MOBILE USM	934,31	0,00	10
10/12/2018	Bien 34820 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	1 249,20	0,00	1
10/12/2018	Bien 34821 - TABLE DE REUNION RONDE EPURE 2 HAWORTH	332,40	0,00	1
10/12/2018	Bien 34822 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	337,82	0,00	1
10/12/2018	Bien 34823 - ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX CLASSEMENT COLUMBIA	463,38	0,00	1
10/12/2018	Bien 34824 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH	1 189,40	0,00	1
10/12/2018	Bien 34825 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL HAWORTH	765,61	0,00	1
10/12/2018	Bien 34826 - ARMOIRE BASSE A RIDEAUX COLUMBIA	237,08	0,00	1
10/12/2018	Bien 34827 - PORTE MANTEAU 6 PATERES OLEA MANADE	98,06	0,00	1
10/12/2018	Bien 34828 - MEUBLE A SERRURE A TIROIRS	267,76	0,00	1
10/12/2018	Bien 34829 - BOIS POUR PLANCHER	1 728,30	0,00	5
10/12/2018	Bien 34830 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 160X80CM	3 926,36	0,00	10
10/12/2018	Bien 34831 - BUREAU RECTANGULAIRE EPURE 2 HAWORTH 120X60CM	2 713,75	0,00	1
10/12/2018	Bien 34832 - PLANCHER PARTNER FA-145-QT	336,00	0,00	1
10/12/2018	Bien 34833 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL	2 552,04	0,00	1
10/12/2018	Bien 34834 - CAISSON MOBILE METAL PEDESTAL	1 020,82	0,00	1
10/12/2018	Bien 34835 - HABILLAGE PLANCHER PARTNER FA-389-QS	336,00	0,00	1
10/12/2018	Bien 34836 - FAUTEUIL DE TRAVAIL X2965 HAWORTH	4 372,20	0,00	1
10/12/2018	Bien 34837 - PORTE MANTEAU 6 PATERES OLEA MANADE	490,32	0,00	1
10/12/2018	Bien 34838 - PLANCHER EXPERT	891,00	0,00	5
10/12/2018	Bien 34839 - CHAISE DE REUNION MATRIX VIASIT	563,04	0,00	1
10/12/2018	Bien 34840 - PLANCHER JUMPER	1 015,80	0,00	5
10/12/2018	Bien 34841 - TABLEAU BLANC EMAILLE	423,95	0,00	1
10/12/2018	Bien 34842 - LAMPE DE BUREAU FIRST LED MANADE	1 482,00	0,00	1
10/12/2018	Bien 34843 - PORTE MANTEAU MURAL ALOES MANADE	62,16	0,00	1
10/12/2018	Bien 34858 - MATERIEL ELECTRIQUE ARMOIRES FORAINES	9 040,94	0,00	10
10/12/2018	Etudes - 5EA S/AMO / GSE	672,00	0,00	0
11/12/2018	Bien 34845 - 50 ORDINATEURS DELL LATITUDE 5590	63 576,60	0,00	4
11/12/2018	Bien 34846 - CAMERAS VSU PHASE 2	87 907,89	0,00	4
11/12/2018	Bien 34847 - EQUIPEMENT VSU - SWITCHE	1 789,57	0,00	4
11/12/2018	Bien 34848 - ARMOIRES GARAGE PROPRETE URBAINE	2 350,96	0,00	10
11/12/2018	Bien 34849 - PONT CISEAUX GARAGE PROPRETE URBAINE	27 647,41	0,00	10
11/12/2018	Etudes - 1EA S/SCHEMA PRINCIPE FT / PARKING PN	6 606,00	0,00	0
11/12/2018	Etudes - 2EA CT REMISE ETAT DESENF / CONSERVATOIRE	1 544,40	0,00	0
11/12/2018	Etudes - AVIS S/OFFRES+PRECONISAT / POSTE BOULINGRIN	8 802,00	0,00	0
11/12/2018	Etudes - ETUDE+PRESENT PLAN AMGT / PLATEFORME TRAMWAY	3 099,60	0,00	0
11/12/2018	Etudes - S/T ETUDE+PRESENT AVP / PLATEFORME TRAMWAY	24 778,80	0,00	0
12/12/2018	Bien 34850 - POSTE INFORMATIQUE - SALLE SERVEUR CSU	586,51	0,00	4
12/12/2018	Bien 34852 - CABLAGE CAMERAS PIETONS	84,16	0,00	1
12/12/2018	Bien 34856 - EQUIPEMENTS RESEAU CSU	21 547,51	0,00	4
12/12/2018	Etudes - ETUDE&ACCOMPAGMT / GESTION ELECTRONIQUE DE DOCS	4 212,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/12/2018	Etudes - ETUDE & AUDIT RGPD / SITE AGENDAS	243,00	0,00	0
12/12/2018	Etudes - ETUDE & AUDIT RGPD / SITES DES MUSEES	288,00	0,00	0
12/12/2018	Etudes - ETUDE SECURITE PROJET / CHECKPOINT	21 429,07	0,00	0
13/12/2018	Bien 34857 - FAUTEUIL DE TRAVAIL SCOPE NPR VIASIT	888,80	0,00	10
13/12/2018	Bien 34859 - MASSIFS POUR TOTEMS COMMERCIAUX	17 310,28	0,00	10
13/12/2018	Etudes - PRESTAT RELEVES ET DESSIN / MUSEE ST REMI	35 790,00	0,00	0
14/12/2018	Bien 34861 - 6 TOTEMS POUR LES QUARTIERS DE REIMS	12 967,20	0,00	10
14/12/2018	Bien 34862 - HALLES - BANDEROLES	285,60	0,00	1
14/12/2018	Bien 34863 - HALLES - TOTEM BLIZZARD	730,80	0,00	10
17/12/2018	Bien 34864 - BUNGALOW ET BAIES VITREES	11 152,20	0,00	10
18/12/2018	Bien 34865 - RESTAURATION CHRIST DE PITIÉ SCULPTURE	10 368,00	0,00	0
18/12/2018	Bien 34866 - ETUDE SCULPTURE J-B COLBERT	5 400,00	0,00	0
18/12/2018	Bien 34868 - PLIEUSE DE PLAN MECANIQUE AVEC PIED LD-901	1 728,00	0,00	5
18/12/2018	Bien 34870 - ASPIRATEUR 555 HEPA	805,82	0,00	6
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE 3 FONTAINES	2 685,60	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE CAVELIER DE LA SALLE	2 685,60	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE CLAIRMARAIS	2 938,80	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE GALLIENI	3 348,00	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE JAMIN	2 938,80	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / ELEMENTAIRE THILLOIS	2 685,60	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / GS ANQUETIL	2 938,80	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / GS CHARLES ARNOULD	3 613,20	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / GS DAUPHINOT	2 938,80	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / GS HIPPODROME	3 613,20	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / GS JARD	4 143,60	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / MATERNELLE CHARBONNEAUX	2 502,00	0,00	0
18/12/2018	Etudes - DIAGNOSTIC QUALITE AIR / MATERNELLE GALILEE NEWTON	2 938,80	0,00	0
18/12/2018	Etudes - SURVEILL.QUALITE DE L'AIR / MATERNELLE DESBUREAUX	2 502,00	0,00	0
19/12/2018	Bien 34871 - SPECTACLE CATHEDRALE SONS ET LUMIERES	1 142 596,80	0,00	10
20/12/2018	Bien 34873 - AV. JOHN KENNEDY REIMS NEUVILLETTE - PARCELLE	34 545,00	0,00	0
20/12/2018	Bien 34874 - VASE OVOIDE	4 900,00	0,00	0
31/12/2018	Bien 34897 - REMCA EQUIP 2018	40 000,00	0,00	1
31/12/2018	Bien 34911 - JOURNEE PRESTATIONS A DISTANCE INGENIEUR	271,98	0,00	1
31/12/2018	Bien 34912 - FRAIS D'INSERTIONS	543,97	0,00	10
31/12/2018	Bien 34913 - RECONSTITUTION REGIE	235,00	0,00	0
31/12/2018	Bien 34914 - FABRICATION MEUBLE	647,94	0,00	10
31/12/2018	Bien 34915 - MATERIELS SCENIQUES	24 472,80	0,00	4
31/12/2018	Bien 34916 - FRAIS D'INSERTIONS 2014	266,62	0,00	1
31/12/2018	Bien 34917 - TRAVAUX EN REGIE	66 462,36	0,00	10
31/12/2018	Bien 34918 - PANNEAUX MARCHÉ DE NOEL	4 015,40	0,00	10
31/12/2018	Bien 34919 - FRAIS D'INSERTIONS	3 906,00	0,00	10
31/12/2018	Bien 34931 - VERSEE A L'ETAT REHAB HALLES BOULINGRIN	548 604,82	0,00	0
31/12/2018	Bien 35084 - GOUPIL UGAP	25 469,23	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/12/2018	Bien 35085 - CAMION D10 LOW 4X2 + CAISSE UGAP	93 667,48	0,00	0
31/12/2018	Etudes - 7EA S/ AMO / GSE	7 644,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - AV LSE18A-127532 14/12/18 / ELEMENTAIRE DESBUREAUX	2 938,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - AV LSE18F-119854 14/12/18 / SURVEILLANCE QUALITÉ DE L'AIR - GS ADRIATIQUE	3 613,20	0,00	0
31/12/2018	Etudes - REALISATION MISSION G4 / MAISON QUARTIER DES EPINETTES	5 220,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - S/T 5EA S/ AMO / GSE	9 120,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / ELEMENTAIRE AMUNDSEN / VASCO	1 611,36	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GROUPE SCOLAIRE DANUBE	1 763,28	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GROUPE SCOLAIRE LES PROVENCAUX	2 370,24	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GROUPE SCOLAIRE SULLY	2 486,16	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GROUPE SCOLAIRE TIXIER MOUGNE	2 167,92	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GROUPE SCOLAIRE VOLTAIRE	1 763,28	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GS BLANCHE CAVAROT - RAOUL DUFFY	1 763,28	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GS LA NEUVILLETTE	2 008,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / GS SCULPTEURS JACQUES	2 486,16	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / MATERNELLE CLAIRMARAIS	2 938,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / MATERNELLE TROIS FONTAINES	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURVEILLANCE QUALITE AIR / MATERNELLE VASCO / COOK	1 763,28	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / CRÈCHE JEAN-JACQUES ROUSSEAU	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / ECOLE MATERNELLE AUVERGNATS	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / ELEMENTAIRE CHARPENTIER	2 938,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / GROUPE SCOLAIRE MAISON BLANCHE	2 938,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / GROUPE SCOLAIRE RAVEL	2 938,80	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / MATERNELLE EUROPE	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / MATERNELLE GALLIENI	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / MATERNELLE LA PÉROUSE.	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / MATERNELLE YSER	2 502,00	0,00	0
31/12/2018	Etudes - SURV QUALITÉ DE L'AIR / MELLE CHARPENTIER	2 502,00	0,00	0
<b>Acquisitions à titre gratuit</b>				
<b>Mise à disposition</b>				
<b>Affectation</b>				
<b>Mises en concession ou affermage</b>				
<b>Divers</b>				
01/01/2018	Bien 33893 - ATELIERS LOCATIFS ARTISANAUX 82	287 715,65	0,00	20
01/01/2018	Bien 33894 - IMMEUBLE REIMS 2000-95 BLD GL LECLERC	4 305 581,70	0,00	20
01/01/2018	Bien 33895 - IMMEUBLE REIMS 2000-TRANSFER TRAV	586 364,24	0,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2018	Bien 33896 - ATELIERS LOCATIF B3	330 844,82	0,00	20
01/01/2018	Bien 33897 - IMMEUBLE REIMS 2000-TRAV KUONI-INFO SERVICE CENTER -EVRARD	75 758,08	0,00	20
01/01/2018	Bien 33898 - IMMEUBLE REIMS 2000-TRAVAUX EVRARD	1 518,43	0,00	20
01/01/2018	Bien 33899 - ATELIERS LOCATIFS B4	309 940,88	0,00	20
01/01/2018	Bien 33900 - ATELIERS LOCATIFS B5	394 465,24	0,00	20
01/01/2018	Bien 33901 - ATELIERS LOCATIFS B6	403 458,44	0,00	20
01/01/2018	Bien 33903 - ATELIERS ARTISANAUX - B5 - TRAVAUX	29 265,81	0,00	20
01/01/2018	Bien 33904 - ATELIERS LOCATIFS B4 - TRAVAUX	8 046,12	0,00	20
01/01/2018	Bien 33905 - ATELIERS LOCATIFS B6 - TRAVAUX	118 102,83	0,00	20
01/01/2018	Bien 33906 - 3 RUE DES AUVERGNATS - TRAVAUX	4 172,24	0,00	20
01/01/2018	Bien 33907 - ATELIERS LOCATIFS B6 - TRAVAUX 2008/2009	118 144,73	5 907,00	20
01/01/2018	Bien 33908 - CENTRE SCHWEITZER-AMORTI SUR DUREE RESIDUELLE SEM 20 ANS	1 391 597,55	0,00	20
01/01/2018	Bien 33909 - CENTRE SCHWEITZER-TRAVAUX	132 373,75	0,00	20
01/01/2018	Bien 33910 - CENTRE SCHWEITZER-TRANSFERT TRAV 2017	731 278,77	36 563,00	20
01/01/2018	Bien 33911 - IMMEUBLE REIMS 2000-TRANSFERT TRAVAUX 2017	932 491,88	46 624,00	20
01/01/2018	Bien 33912 - IMMEUBLE RUE JOUSSIER	2 468 768,64	0,00	20
01/01/2018	Bien 33913 - FRICHE LA FILEUSE-TRANSFERT DE TRAVAUX 2017	429 616,21	21 480,00	20
01/01/2018	Bien 33914 - SCHWEITZER AGENCEMENTS DU CENTRE SCHWEITZER	50 568,09	0,00	1
01/01/2018	Bien 33915 - VOIRIE RUE JOUSSIER	350 066,00	0,00	0
01/01/2018	Bien 33917 - MOBILIER VITALICOM-CONSERVE PAR MAXIMO	28 705,00	0,00	1
01/01/2018	Bien 33918 - MOBILIER VITALICOM-CONSERVE REIMS 2000	13 110,00	0,00	1
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>24 868 180,82</b>	<b>110 574,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
22/03/2018	Bien 33798 - 7 RUE ARMONVILLE - BATIMENT	1,00	0	0,00	1,00	280 000,00	279 999,00
27/03/2018	Bien 12625 - RENAULT TWINGO GEN1.2ESS 5 CV 4PL SERIE VF1CO6W0532935779	8 001,23	5	8 001,23	0,00	1 627,50	1 627,50
27/03/2018	Bien 15799 - CITROEN JUMPY 1.9 DIESEL 7 CV SERIE VF7BZWJYB86325442	14 360,40	8	14 360,40	0,00	3 675,00	3 675,00
27/03/2018	Bien 16679 - MIDLUM RENAULT 220.12 BALAYEUSE - AMENAGEMENT SUR FB17134	57 034,85	5	57 034,85	0,00	17 482,52	17 482,52
27/03/2018	Bien 16898 - MACHINE A VOTER	2 990,00	10	2 990,00	0,00	836,26	836,26
27/03/2018	Bien 18481 - BALAYEUSE COMPACTE MINOR VM + OPTIONS	132 209,16	10	132 209,16	0,00	8 400,01	8 400,01
27/03/2018	Bien 21746 - UNITE CENTRALE COMPAQ 6005 PRO (POUR TBI)	777,73	4	777,73	0,00	20,00	20,00
27/03/2018	Bien 21830 - 10 PORTABLES ELITEBOOK 8540P	4 574,70	4	4 574,70	0,00	466,20	466,20
27/03/2018	Bien 23006 - 10 ORDINATEURS PORTABLE ELITEBOOK 8540P	12 199,20	4	12 199,20	0,00	1 243,20	1 243,20
27/03/2018	Bien 24854 - 35 UC COMPAQ 6005 PRO	688,20	4	688,20	0,00	20,00	20,00
13/04/2018	Bien 30631 - SITE SERNAM - ENSEMBLE IMMOBILIER	880 662,18	0	0,00	880 662,18	278 160,00	-602 502,18
23/04/2018	Bien 10924 - CITROEN JUMPER 35MH2.2 HDI GO 7 CV 3PL S.VF7ZCRMNB17332651	23 171,48	5	23 171,48	0,00	5 300,00	5 300,00
23/04/2018	Bien 15800 - CITROEN JUMPY 1.9 DIESEL 7CV SERIE VF7BZWJYB86325470	14 182,10	8	14 182,10	0,00	3 524,98	3 524,98
23/04/2018	Bien 16680 - MIDLUM RENAULT 220.12 BALAYEUSE - AMENAGEMENT SUR FB17134	57 034,85	5	57 034,85	0,00	26 250,00	26 250,00
23/04/2018	Bien 16898 - MACHINE A VOTER	2 990,00	10	2 990,00	0,00	1 074,35	1 074,35
23/04/2018	Bien 18655 - VEHICULE ELECTRIQUE GOUPIL G 308037 2CV VF9AZRG3180726037	19 474,98	5	19 474,98	0,00	972,41	972,41
23/04/2018	Bien 21575 - 20 UC COMPAQ 6005 PRO	595,61	4	595,61	0,00	42,00	42,00
23/04/2018	Bien 25028 - PONT ELEVATEUR	5 267,18	10	3 156,00	2 111,18	2 226,00	114,82
27/04/2018	Bien 33168 - TERRAIN AERODORME PRUNAY-RESTITUTION VILLE POUR 40.44 ARES	8 088,00	0	0,00	8 088,00	395 880,00	387 792,00
30/05/2018	Bien 12835 - RENAULT TWINGO GENE 1.2 GPL 60 4 CV - 4 PL TYPE CO6GN5	8 809,73	5	8 809,73	0,00	1 501,50	1 501,50
30/05/2018	Bien 13407 - RENAULT TWINGO GPL 4CV 4PL SERIE VF1CO6GN534182482	9 009,23	5	9 009,23	0,00	1 580,00	1 580,00
30/05/2018	Bien 13410 - RENAULT TWINGO GPL - 4CV- 4PL - SERIE VF1CO6GN534182477	9 009,23	5	9 009,23	0,00	1 580,00	1 580,00
30/05/2018	Bien 16898 - MACHINE A VOTER	5 980,00	10	5 980,00	0,00	657,76	657,76
30/05/2018	Bien 23662 - 1 ENGIN DE TRANSPORT KUBOTA	17 557,28	10	12 285,00	5 272,28	1 830,66	-3 441,62
30/05/2018	Bien 23664 - 1 EPANDEUR SEL SNOWEX	3 635,84	10	2 541,00	1 094,84	1 830,67	735,83

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
30/05/2018	Bien 23665 - 1 LAME NEIGE KERSTEN	5 914,22	10	4 137,00	1 777,22	1 830,67	53,45
01/06/2018	Bien 34002 - TERRASSES PL D ERLON N° 84	48 603,77	0	0,00	48 603,77	14 250,00	-34 353,77
11/06/2018	Bien 34027 - TERRASSES PL D ERLON N° 86-88	91 141,02	0	0,00	91 141,02	24 750,00	-66 391,02
13/06/2018	Bien 34026 - TERRASSES PL D ERLON N° 33	49 894,06	0	0,00	49 894,06	14 250,00	-35 644,06
20/06/2018	Bien 34059 - 94BIS RUE ST THIERRY - ENS. IMMOBILIER	4 695,00	0	0,00	4 695,00	220 000,00	215 305,00
29/06/2018	Bien 34091 - 17 BD DES BELGES - TERRAIN	1,00	0	0,00	1,00	306 000,00	305 999,00
02/07/2018	Bien 34099 - 26 RUE PHILIPPEVILLE - PARCELLE	1,00	0	0,00	1,00	3 960,00	3 959,00
26/07/2018	Bien 19587 - FAUTEUILS DE TRAVAIL X3	1 261,32	1	1 261,32	0,00	210,00	210,00
26/07/2018	Bien 30963 - 1 TONDEUSE HELICOIDALE DENNIS G860	11 737,99	10	3 519,00	8 218,99	4 930,74	-3 288,25
26/07/2018	Bien 31431 - 1 TONDEUSE HELICOIDALE DENNIS G860	8 598,46	10	1 718,00	6 880,46	4 930,74	-1 949,72
26/07/2018	Bien 31432 - 1 UNITE DE COUPE 8 LAMES G860	2 555,55	10	510,00	2 045,55	510,00	-1 535,55
26/07/2018	Bien 31433 - 1 KIT DE RODAGE	493,52	1	493,52	0,00	493,52	493,52
26/07/2018	Bien 31434 - 1 BROSE POLYVALENTE	2 001,06	10	400,00	1 601,06	400,00	-1 201,06
26/07/2018	Bien 31435 - 2 SCARIFICATEURS LAME 1MM	4 194,98	10	838,00	3 356,98	838,00	-2 518,98
26/07/2018	Bien 31436 - 2 VERICUTTERS TUNGSTEN G860	4 275,36	10	854,00	3 421,36	854,00	-2 567,36
26/07/2018	Bien 31437 - 1 RACK A CASSETTE	964,38	10	192,00	772,38	192,00	-580,38
03/08/2018	Bien 34221 - RUE GASTON BOYER - PARCELLES	1,00	0	0,00	1,00	12 960,00	12 959,00
03/08/2018	Bien 34237 - RUE DE LA CERISAIE - PARCELLE	14,80	0	0,00	14,80	440,00	425,20
03/08/2018	Bien 34240 - RUE DE LA CERISAIE - PARCELLE	4,44	0	0,00	4,44	132,00	127,56
09/08/2018	Bien 23683 - 125 RUE DU BARBATRE - MAISON HABITATION	275 044,93	0	0,00	275 044,93	155 647,40	-119 397,53
09/08/2018	Bien 25315 - 125 RUE DU BARBATRE-MAISON INDIVIDUELLE-BATIMENT	125 495,76	0	0,00	125 495,76	71 017,80	-54 477,96
09/08/2018	Bien 34243 - 7 RUE MONTLAURENT - IMMEUBLE	169 197,60	0	0,00	169 197,60	95 748,60	-73 449,00
15/10/2018	Bien 34433 - TERRASSE PL. D ERLON N° 80	45 550,56	0	0,00	45 550,56	12 750,00	-32 800,56
15/10/2018	Bien 34435 - TERRASSES PL D ERLON N° 81	66 793,68	0	0,00	66 793,68	13 500,00	-53 293,68
08/11/2018	Bien 12805 - PEUGEOT CYCLOMOTEUR VIVACITY 100 SERIE VGAS2ACLA50300219	2 493,01	5	2 493,01	0,00	575,00	575,00
08/11/2018	Bien 18315 - CHASSIS CABINE BALAYEUSE ASPIRATRICE MIDLUM 220.12 - 13 CV	57 748,99	10	57 748,99	0,00	21 320,00	21 320,00
08/11/2018	Bien 24347 - FRITEUSE HAUT RENDEMENT	22 716,82	6	22 716,82	0,00	4 685,97	4 685,97
08/11/2018	Bien 9175 - ECHELLE 4 PLANS TYPE SOLIDE 4X9	877,27	10	877,27	0,00	158,56	158,56
15/11/2018	Bien 34563 - LDT LES HAUTES FEUILLES - PARCELLE	1,00	0	0,00	1,00	5 953,60	5 952,60
15/11/2018	Bien 34591 - RUE FOLLE PEINE - PARCELLE	9 960,39	0	0,00	9 960,39	8 000,00	-1 960,39
10/12/2018	Bien 16222 - CITROEN C1 PACK 10 ESS 4 CV 3P SERIE VF7PMCFAC89108078	8 184,50	8	8 184,50	0,00	2 070,00	2 070,00
14/12/2018	Bien 23969 - 4 STATIONS BUREAUTIQUES Z400	8 247,62	4	8 247,62	0,00	200,00	200,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
18/12/2018	Bien 27555 - 15,RUE PIERRE BROSSOLETTE-IMMEUBLE-DOMAINE PRIVE-BATIMENT	95 516,33	0	0,00	95 516,33	234 976,50	139 460,17
18/12/2018	Bien 34746 - 8 RUE GILBERT+15 RUE BROSSOLETTE - IMMEUBLE	1,00	0	0,00	1,00	23,50	22,50
19/12/2018	Bien 34867 - LES HAUTES FEUILLES - PARCELLES	1,00	0	0,00	1,00	7 344,40	7 343,40
31/12/2018	Bien 34879 - RUE GASTON BOYER - PARCELLE	1,00	0	0,00	1,00	357 000,00	356 999,00
31/12/2018	Bien 34880 - RUE GASTON BOYER + EDOUARD MIGNOT - PARCELLES	1,00	0	0,00	1,00	857 520,00	857 519,00
<b>Cessions à titre gratuit</b>							
29/06/2018	Bien 19791 - ACQUISITION CENTRE COMM. 17-19 ALLEE DES BEARNAIS	166 386,19	0	0,00	166 386,19	1,00	-166 385,19
11/12/2018	Bien 27298 - 179 RUE PV COUTURIER - MAISON	1 799,86	0	0,00	1 799,86	1 799,86	0,00
<b>Mise à disposition</b>							
<b>Affectation</b>							
31/12/2018	Bien 13447 - RENAULT TWINGO GEN1.2 ESS 4CV 4 PL SERIE VF1CO68AE34182787	7 777,23	5	7 777,23	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 15905 - CITROEN C1 PACK10 ESS3P 4CV SERIE VF7PMCFCAC89105970	8 184,50	8	8 184,50	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 15941 - RENAULT KANGOO GPL 7 CV 2 PL - SERIE VF1FC4AAF37003324	11 827,82	8	11 827,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 16212 - FOURGON RENAULT MASTER BENNE 8CV SERIE VF1UDCWG637008171	23 304,66	8	23 304,66	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 18609 - RENAULT KANGOO GPL 7 CV 2PLACES -SERIE VF1FC4AAF39405557	11 814,57	8	11 814,57	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 19228 - CITROEN C1 PACK 10 4 CV ESS SERIE VF7PMCFCAC89274872	7 636,10	10	7 636,10	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 19805 - RENAULT MASTER FOURGON PH3 8 CV/3P-PORTE AR RIDEAU	26 991,80	8	26 991,80	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 21859 - IVECO DAILY BENNE+GRUE FASSY SERIE ZCFC65D100D417805	75 966,38	10	60 768,00	15 198,38	15 198,38	0,00
31/12/2018	Bien 23159 - EQUIPEMENT DE SIGNALISATION LUMINEUSE A RELEVAGE MANUEL	763,81	8	665,00	98,81	98,81	0,00
31/12/2018	Bien 23341 - PEUGEOT 107 TRENDY 1.0 E 5P SERIE VF3PNCFB488543552	7 712,50	8	6 748,00	964,50	964,50	0,00
31/12/2018	Bien 23344 - PEUGEOT 107 TRENDY 1.0 E 5P SERIE VF3PNCFB488543360	7 712,50	8	6 748,00	964,50	964,50	0,00
31/12/2018	Bien 23352 - RENAULT KANGOO GPL 7CV SERIE VF1FW3WB544810411	13 966,02	8	12 215,00	1 751,02	1 751,02	0,00
31/12/2018	Bien 23402 - RENAULT KANGOO GPL 1.6 SERIE VF1FW3WB544810396	13 571,02	8	11 872,00	1 699,02	1 699,02	0,00
31/12/2018	Bien 23428 - RENAULT MASTER DIESEL 8CV -3PL. SERIE VF1MAFEAC44822422	24 509,03	8	21 441,00	3 068,03	3 068,03	0,00
31/12/2018	Bien 23429 - MOBILIER ET EQUIPEMENTS POUR AMENAGEMENT MASTER BJ 857 FT	5 110,11	8	4 466,00	644,11	644,11	0,00
31/12/2018	Bien 23499 - AMENAGEMENT MOBILIER INTERIEUR FOURGON KANGOO GPL	1 286,13	8	1 120,00	166,13	166,13	0,00
31/12/2018	Bien 23505 - FIAT DUCATO FOURGON BENNE + HAYON SERIE ZFA25000001950932	31 471,54	8	27 531,00	3 940,54	3 940,54	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2018	Bien 23507 - SIGNALISATION LUMINEUSE POUR FOURGONS DUCATO BN049JD-BP611WD	2 384,44	8	2 086,00	298,44	298,44	0,00
31/12/2018	Bien 24561 - CITROEN C1 CONFORT 1.0I 3P 4CV SERIE VF7PMCB48959687	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24562 - CITROEN C1 CONFORT 1.0 I 3P 4 CV SERIE VF7PMCFB789597209	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24564 - CITROEN C1 CONFORT 1.0I3P 4 CV SERIE VF7PMCFB489597668	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24621 - CITROEN C1 CONFORT 1.03P 4CV SERIE VF7PMC8496908	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24625 - CITROEN C1 CONFORT 1.0I3P 4CV SERIE VF7PMCFB489597832	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24637 - CITROEN C1 CONFORT1.0I3P 4 CV SERIE VF7PMCFB489594298	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24678 - MODIFICATION BENNE&COFFRE CONFORME A LA REGLEMENTATION	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 24747 - CITROEN CI CONFORT1.0I 3P SERIE VF7PMCFB489595887	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24749 - CITROEN C1 CONFORT 1.0I 3P 4CV SERIE VF7PMCFB489595924	7 275,80	8	5 454,00	1 821,80	1 821,80	0,00
31/12/2018	Bien 24792 - PEUGEOT PARTNER L2H1 SERIE VF37E9HF0CJ544547	14 321,56	8	10 740,00	3 581,56	3 581,56	0,00
31/12/2018	Bien 24797 - PEUGEOT PARTNER L1H1 SERIE VF37A9HF0CN509830	13 140,69	8	9 852,00	3 288,69	3 288,69	0,00
31/12/2018	Bien 25104 - SCOOTERS YAMAHA CYGNUS 125	2 861,68	8	2 145,81	715,87	0,00	-715,87
31/12/2018	Bien 26624 - RENAULT TWINGO -TRANSFERT DE LA REMS	7 245,18	8	7 240,00	5,18	910,18	905,00
31/12/2018	Bien 27046 - RENAULT MASTER BENNE GO 6 CV 3PL SERIE VF1MB86J348374438	28 110,30	10	14 055,00	14 055,30	14 055,30	0,00
31/12/2018	Bien 27375 - CITROEN C1 CONFORT 1.0I 3P - 4CV SERIE VF7PMCB4DR562066	7 637,21	1	7 637,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 27380 - CITROEN C1 ESS 3P 4 PL 04 CV SERIE VF7PMCFB4DR562123	7 637,21	1	7 637,21	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 29881 - FOURGON RENAULT MASTER CONFORT L3H2 DCI 125 08 CV	35 448,90	8	13 293,00	22 155,90	22 155,90	0,00
31/12/2018	Bien 30550 - PEUGEOT 108	9 439,73	8	3 537,00	5 902,73	5 902,73	0,00
31/12/2018	Bien 30627 - PEUGEOT 208 ACCESS 5 PORTES	9 876,56	8	3 702,00	6 174,56	6 174,56	0,00
31/12/2018	Bien 31007 - RENAULT MASTER CHASSIS N°VF1VBU4R153766663	25 613,20	10	7 683,00	17 930,20	17 930,20	0,00
31/12/2018	Bien 3138 - FEUX DE RAPPEL SUR CAMION - FEUX ECLATS AV ET AR	1 979,73	10	1 979,73	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 31740 - RENAULT MASTER FOURGON F3500 L3H2	30 145,22	10	6 028,00	24 117,22	24 117,22	0,00
31/12/2018	Bien 31966 - PEUGEOT PARTNER ELECTRIQUE VF37CZKYZGJ768836	19 771,33	8	4 942,00	14 829,33	14 829,33	0,00
31/12/2018	Bien 648 - 6783WL51	69 111,51	5	69 111,51	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 8759 - CAMION RENAULT PREMIUM 270.19 BOM BENNE AMOVIBLE GO 17 CV	102 651,23	5	102 651,23	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2018	Bien 8848 - CAMION ISUZU NPR70 EQUIPE D'UNE NACELLE EGI T212LL/GO/16CV/	68 817,84	5	68 817,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2018	Bien 9774 - FOURGONNETTE RENAULT KANGOO GPL 7 CV SERIE VF1FC4AAF28007143	11 993,01	5	11 993,01	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
20/08/2018	Bien 26823 - RUE MARECHAL GALLIENI - PARCELLE + GRATUIT	60,00	5	60,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26926 - SUBV 2012 OPERA CINE	73 487,00	5	73 487,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26930 - SUBV 2012 COMEDIE	70 000,00	5	70 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26932 - SOLDE SUBV 2011 AMQR	179 877,13	5	179 877,13	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26934 - SOLDE SUBV 2010 FR	8 361,98	5	8 361,98	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26937 - SOLDE 2011 FARANDOLE	9 000,00	5	9 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26938 - SOLDE TVX 2011 ST EX	65 000,00	5	65 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26939 - SUBV TVX 2012 ST EX	8 380,00	5	8 380,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26940 - TVX 2012 FOYER JF	130 000,00	5	130 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26941 - SUBV TVX 2012 JARDIN	24 974,43	5	24 974,43	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26943 - SUBV TVX 2012 AMQR	39 000,00	5	39 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26944 - SUBV TVX 2012	16 000,00	5	16 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26945 - SOLDE 2011 ESAD	92 084,00	5	92 084,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26948 - SOLDE SUBV 2011 URCA	150 000,00	5	150 000,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26954 - PARTICIPATION VERSEE POUR REALISATION ZAC DAUPHINOT	111 175,23	5	111 175,23	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 26955 - SOLDE 2008 ORG HLM	12 760,00	5	12 760,00	0,00	0,00	0,00
20/08/2018	Bien 31680 - EQUIP RVE 2016	2 980,00	1	2 980,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
05/09/2018	Bien 30631 - SITE SERNAM - ENSEMBLE IMMOBILIER	12 801 002,34	0	0,00	12 801 002,34	12 801 002,34	0,00
05/09/2018	Bien 32966 - 14 BD JULES CESAR - IMMEUBLE	202 500,00	0	0,00	202 500,00	202 500,00	0,00
05/09/2018	Bien 33647 - PL. DE LA REPUBLIQUE + RUE PHILIPPE - PARCELLES	954 458,16	0	0,00	954 458,16	954 458,16	0,00
05/09/2018	Bien 33693 - 14 BD JULES CESAR - IMMEUBLE	2 935,95	0	0,00	2 935,95	2 935,95	0,00
05/09/2018	Bien 33869 - CONSTRUCTION COMPLEXE AQUALUDIQU-ZAC SERNAM	891 752,74	0	0,00	891 752,74	891 752,74	0,00
05/09/2018	Bien 34109 - CONSTRUCT SERNAM	997,50	0	0,00	997,50	997,50	0,00
05/09/2018	Bien 34276 - CONSTRUCTION COMPLEXE AQUALUDIQU-ZAC SERNAM	12 615,60	0	0,00	12 615,60	12 615,60	0,00
05/09/2018	Bien 34277 - CONSTRUCTION COMPLEXE AQUALUDIQU-ZAC SERNAM	996 032,00	0	0,00	996 032,00	996 032,00	0,00
05/09/2018	Bien 34278 - CONSTRUCTION COMPLEXE AQUALUDIQU-ZAC SERNAM	331 842,00	0	0,00	331 842,00	331 842,00	0,00
05/09/2018	Bien 34279 - CONSTRUCTION COMPLEXE AQUALUDIQU-ZAC SERNAM	158 312,90	0	0,00	158 312,90	158 312,90	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>20 742 263,21</b>					<b>1 423 184,14</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	23 120 051,16

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	19 849 053,21
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	18 263 576,59

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)</b>	<b>A11</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>311 957,88</b>	
605	Achat de matériel, équipements et travaux	256 116,94	
60622	Carburant	54 814,00	
61551	Entretien et réparation sur biens mobiliers - Matel roulant	1 026,94	
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>543 288,65</b>	
64111.1	Personnel titulaire - Rémunération principale	543 288,65	
<b>72</b>	<b>Travaux en régie</b>		<b>855 246,53</b>
722.0	Production immobilisée Immobilisations corporelles		855 246,53
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>855 246,53</b>	<b>855 246,53</b>

## SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>70 477,40</b>
2184.040	Mobilier	66 462,00
2188.040	Autres immobilisations corporelles	4 015,40
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>784 769,13</b>
2313.040	Constructions	784 769,13
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>855 246,53</b>

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE</b>	<b>A11</b>

## RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	855 246,53
Recettes réelles de fonctionnement	266 186 396,94
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,32 %

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>	<b>B1.1</b>

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					1 284 075 505,95	883 137 340,46										16 069 045,11	45 227 526,00	
AGENCIA	2004	P	ACHAT DE LOCAUX	BANQUE POPULAIRE LORRAINE CHAMPAGNE	217 543,50	0,00	0,00	A	F	FIXE	5,501	F	FIXE	5,500	A-1		1 129,87	20 543,05
AGENCIA	2004	P	ACHAT DE LOCAUX	CREDIT AGRICOLE	217 543,50	0,00	0,00	A	F	FIXE	5,509	F	FIXE	5,500	A-1		1 129,87	20 543,05
ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2011	X Echéances Progressives	CST MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	2 261 529,18	1 683 186,99	15,42	T	V	LIVA	1,661	V	LIVA	1,650	A-1		28 589,98	78 874,58
ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2005	P	CST CENTRE D'ACTION MEDICO-SOCIALE	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	275 000,00	161 568,67	11,33	A	F	FIXE	3,565	F	FIXE	2,740	A-1		4 735,11	11 245,52

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2006	P	ACQ BATIMENT ZONE INDUSTRIELLE PORT SEC	CREDIT COOPERATIF	300 000,00	50 770,69	1,75	T	V	LIVA	2,288	V	LIVA	2,250	A-1		1 480,72	23 945,24
ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2006	P	ACQ BATIMENT ZONE INDUSTRIELLE PORT SEC	SOCIETE GENERALE	250 000,00	20 471,95	0,83	M	F	FIXE	3,799	F	FIXE	2,560	A-1		827,49	21 792,39
ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2003	P	CST D'UNE MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE	CRAM NORD EST	1 612 330,00	322 466,00	3,75	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	80 616,50
ASS. CENTRE DE RECHERCHE D'ETUDE ET DE FORMATION (CREF)	2011	P	CST NOUVEAUX LOCAUX CORMONTREUIL	CIC EST	250 000,00	167 355,29	11,50	M	F	FIXE	4,191	F	FIXE	3,950	A-1		6 974,08	11 221,71
ASSOCIATION DE GESTION JEAN XXIII	2013	X Produits CDC	EXTENSION ET REHABILITATION DE L'EHPAD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	955 649,50	755 622,91	19,17	T	V	LIVA	3,063	V	LIVA	2,986	A-1		23 298,50	39 253,16
ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIERS	2015	C	ACQ ET TX DE LOCAUX 18 RUE G. APOLLINAIRE	CREDIT COOPERATIF	55 000,00	35 902,75	7,75	M	F	FIXE	0,917	F	FIXE	0,900	A-1		350,28	4 583,40
ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIERS	2015	C	ACQ ET TX DE LOCAUX 18 RUE G. APOLLINAIRE	CREDIT COOPERATIF	85 000,00	78 017,75	7,75	M	F	FIXE	1,934	F	FIXE	1,900	A-1		1 520,42	1 675,80
ASSOCIATION DES PAPILLONS BLANCS	2014	C	CST INSTITUT MEDICO-EDUCATIF VAL DE MURIGNY	SOCIETE GENERALE	2 670 426,35	1 735 528,68	9,67	M	F	FIXE	2,629	F	FIXE	2,520	A-1		46 804,01	178 028,40
ASSOCIATION ELAN	2005	P	CST CTRE AIDE PAR LE TRAVAIL "ELISA 51"	CREDIT LOCAL DE FRANCE	2 300 000,00	1 631 136,01	16,92	T	F	FIXE	4,202	F	FIXE	2,500	A-1		75 573,84	65 029,02
ASSOCIATION L'ESCALE HABITAT JEUNES	2014	X Produits CDC	TX REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 000,00	184 770,95	14,00	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		2 650,58	11 568,44
ASSOCIATION L'ESCALE HABITAT JEUNES	2014	X Produits CDC	TX REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 840 000,00	1 415 818,05	24,00	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		8 098,23	56 587,48
ASSOCIATION NOEL PAINDAIVOINE	2013	X Produits CDC	TX REHABILITATION FOYER NOEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	500 000,00	281 964,43	7,83	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		4 254,26	33 165,96

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASSOCIATION SAINT JOSEPH	2005	P	CST CLASSE MATERNELLE ET SANITAIRES	SOCIETE GENERALE	99 000,00	749,30	0,00	M	F	FIXE	4,491	F	FIXE	4,400	A-1		243,70	8 783,82
BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE	2005	P	CST CENTRE D'ACTION MEDICO-SOCIALE	CREDIT AGRICOLE	500 000,00	286 184,11	11,17	T	F	FIXE	4,049	F	FIXE	3,990	A-1		11 914,56	19 783,70
CENTRE MEDICO PSYCHO PEDAGOGIQUE DE LA REGION DE REIMS (C.M.P.P.)	2016	X Produits CDC	ACQ D'UN ENSEMBLE IMMOBILIER RUE DES LANDAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 050 000,00	953 750,00	27,17	T	V	LIVA	1,374	V	LIVA	1,343	A-1		13 104,79	35 000,00
FONDATION ARMEE DU SALUT	2010	X Produits CDC	CST R DE TAISSY D'UN CAU ET D'UN CHRIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	597 132,00	490 596,28	30,33	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		2 777,91	14 478,61
H.L.M. PRIVES ADOMA	2003	X Produits CDC	CST 2 BD BIEU LUMIERE 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	220 000,00	144 576,90	18,92	A	V	LIVA	2,926	V	LIVA	1,450	A-1		2 191,61	6 568,64
H.L.M. PRIVES ADOMA	2004	X Produits CDC	CST TERRE DE COURLANCY 99 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	700 000,00	478 064,65	19,75	A	V	LIVA	2,701	V	LIVA	1,450	A-1		7 228,89	20 479,28
H.L.M. PRIVES ADOMA	1998	X Produits CDC	CST BD DIEU LUMIERE 74 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 916 621,21	838 636,79	10,92	A	V	LIVA	3,897	V	LIVA	1,550	A-1		14 204,47	77 780,44
H.L.M. PRIVES ADOMA	1986	X Produits CDC	ACQ RUE DES CAPUCINS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	227 328,93	45 926,01	3,67	A	V	LIVA	4,206	V	LIVA	1,270	A-1		730,90	11 625,61
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2004	X Produits CDC	CST R P. SEMARD 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 000 000,00	811 135,53	21,75	A	V	LIVA	3,464	V	LIVA	1,950	A-1		16 388,62	29 306,41
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2013	X Produits CDC	CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 313 493,00	1 954 397,78	28,75	A	V	LIVA	1,572	V	LIVA	0,550	A-1		11 090,22	62 004,98
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1998	X Echéances Progressives	RGT CST CITE DU DEPOT 28 LGTS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	1 973 078,57	524 522,26	4,25	A	F	FIXE	3,129	F	FIXE	2,438	A-1		15 116,10	95 549,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1998	X Echéances Progressives	RGT CST CITE DU DEPOT 38 LGTS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	845 604,97	224 795,22	4,25	A	F	FIXE	3,130	F	FIXE	2,438	A-1		6 478,33	40 949,59
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2004	X Produits CDC	CST R DE COURCELLES-CLAIRMARAIS 36 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 690 217,00	431 859,64	15,75	A	V	LIVA	3,308	V	LIVA	2,320	A-1		10 589,71	24 593,59
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2013	X Produits CDC	CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	463 526,00	391 267,56	23,75	A	V	LIVA	1,572	V	LIVA	1,860	A-1		7 516,47	12 843,65
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2004	X Produits CDC	CST R DES DEUX CITES 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	148 815,00	110 283,96	20,83	A	V	LIVA	2,689	V	LIVA	1,450	A-1		1 663,87	4 465,51
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1981	P	CST R PIERRE SEMARD 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	143 241,10	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,348	F	FIXE	3,350	A-1		219,39	6 545,99
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2006	X Produits CDC	CST RUE DE COURCELLES 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 597 440,00	1 220 135,30	22,00	A	V	LIVA	3,953	V	LIVA	1,750	A-1		22 101,28	42 795,23
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2005	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R P. SEMARD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 935,00	227 853,32	36,75	A	V	LIVA	4,029	V	LIVA	1,950	A-1		4 524,60	4 177,36
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2013	X Produits CDC	CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 348 326,00	2 025 991,99	28,75	A	V	LIVA	1,572	V	LIVA	1,350	A-1		28 117,35	56 774,53



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE COURCELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	581 818,00	508 536,31	37,00	A	V	LIVA	3,963	V	LIVA	1,750	A-1		9 063,38	9 371,01
HABITAT DE CHAMPAGNE	2015	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 190 000,00	1 037 089,01	26,92	A	V	LIVA	1,600	V	LIVA	1,350	A-1		14 428,15	31 663,11
HABITAT DE CHAMPAGNE	2015	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 440 000,00	1 252 962,65	24,92	A	V	LIVA	2,110	V	LIVA	1,860	A-1		24 032,27	39 095,09
HABITAT DE CHAMPAGNE	2009	X Echéances Progressives	ACQ EN VEFA R M. THIL LE PARC DES LOGES 17 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	1 400 000,00	1 252 719,01	21,33	T	F	FIXE	2,047	F	FIXE	1,990	A-1		25 332,48	32 207,82
HABITAT DE CHAMPAGNE	2011	X Echéances Progressives	ACQ EN VEFA R DU MONT D'ARENE 23 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	1 600 000,00	1 428 162,17	21,33	T	F	FIXE	2,307	F	FIXE	1,990	A-1		28 880,28	36 718,53
HABITAT DE CHAMPAGNE	2011	X Produits CDC	ACQ ZAC JEANNE D'ARC 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 600 000,00	2 106 277,65	23,58	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		29 432,38	73 898,92
HABITAT DE CHAMPAGNE	2015	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 000,00	256 821,24	26,92	A	V	LIVA	0,800	V	LIVA	0,550	A-1		1 460,92	8 800,79
HABITAT DE CHAMPAGNE	2011	X Echéances Progressives	ACQ EN VEFA R DU CHEMIN VERT 25 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	2 000 000,00	1 699 596,19	21,33	T	F	FIXE	2,004	F	FIXE	1,990	A-1		34 369,23	43 697,18
HABITAT DE CHAMPAGNE	2014	X Produits CDC	ACQ R MARCEL THIL 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 730 000,00	1 505 295,41	24,92	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		28 872,11	46 968,40
HABITAT DE CHAMPAGNE	2011	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	700 000,00	560 969,84	21,08	A	V	LIVA	2,908	V	LIVA	1,910	A-1		11 103,51	20 365,71
HABITAT DE CHAMPAGNE	2012	P	ACQ 53 BIS RUE DE SILLERY 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 300 000,00	1 070 738,35	24,67	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		14 938,40	35 810,14
HABITAT DE CHAMPAGNE	2012	X Produits CDC	ACQ Bd HENRI VASNIER 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 400 000,00	1 189 531,49	25,33	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		16 571,44	37 982,87
O.G.E.C. JEANNE D'ARC	2007	X Echéances Progressives	TRAVAUX DE MISE EN SECURITE DE LOCAUX	CREDIT AGRICOLE	350 000,00	69 615,89	2,42	M	F	FIXE	2,997	F	FIXE	2,960	A-1		2 486,45	26 437,30
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 24 R MACQUART 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 016,00	21 571,11	22,50	A	V	LIVA	4,144	V	LIVA	1,400	A-1		313,06	790,40

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST 45 BIS R DE POUILLON 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	690 501,00	534 497,67	23,25	A	V	LIVA	3,607	V	LIVA	1,750	A-1		9 665,21	17 800,30
OPH REIMS HABITAT	1993	X Produits CDC	ACQ 48 R CHARLIER 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	74 231,09	32 889,66	11,00	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		688,38	2 412,11
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST 46 A 18 JUIN 1940 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 745,34	112 701,92	12,42	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		2 344,98	7 553,43
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 18 R VERCINGETORIX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 142,52	7 976,61	13,67	A	V	LIVA	4,578	V	LIVA	1,550	A-1		131,49	506,71
OPH REIMS HABITAT	1996	X Produits CDC	CST 47 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	67 620,74	28 701,59	11,50	A	F	FIXE	4,294	F	FIXE	1,550	A-1		478,37	2 161,19
OPH REIMS HABITAT	1997	X Produits CDC	ACQ-AML R CROIX SAINT MARC 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 226,39	12 773,97	12,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		211,65	880,86
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST R DE LA MALADRERIE 33 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 735 698,44	437 566,14	4,42	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	1,950	A-1		19 713,91	74 753,41
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R DE LA CONCORDE 74 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 381,63	973,18	3,75	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,950	A-1		23,50	231,76
OPH REIMS HABITAT	1977	P	CST RESIDENCE PERS. AGEES 85 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	624 126,28	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,958	F	FIXE	1,000	A-1		180,94	18 090,62
OPH REIMS HABITAT	1980	P	CST RESIDENCE PERS. AGEES 85 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	60 678,07	5 224,30	2,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		69,31	1 707,07
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST QUARTIER CX ROUGE 130 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 889 603,98	988 175,58	3,92	A	V	LIVA	5,102	V	LIVA	1,950	A-1		50 125,07	216 760,21
OPH REIMS HABITAT	1987	X Produits CDC	CST R DE BEZANNES/ F D OR 174 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	435 288,14	125 213,83	7,58	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		2 409,21	15 651,72
OPH REIMS HABITAT	1988	X Produits CDC	CST R DE BEZANNES/F D OR 174 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 547 852,37	503 672,88	8,00	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		8 548,79	55 963,63

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	RHB RESIDENCE UNIVERSITAIRE P. FORT 250 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 788 190,00	1 930 144,63	17,75	A	F	FIXE	2,337	F	FIXE	1,350	A-1		27 328,33	94 176,20
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET G. BOYER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	276 977,00	247 722,77	40,83	A	V	LIVA	1,491	V	LIVA	1,000	A-1		2 525,92	4 868,86
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	RHB 33 R D'ESTIENNE D'ORVES 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	540 000,00	392 619,91	15,00	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		5 595,39	21 853,50
OPH REIMS HABITAT	2012	P	CST QUARTIER CX-ROUGE 8 LOCAUX COMMERCIAUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 240 074,00	898 119,30	15,67	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		12 799,47	49 989,95
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	RHB R GERUZEZ/DE COURCELLES 271 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 285 241,00	1 012 336,53	15,92	A	V	LIVA	2,595	V	LIVA	1,350	A-1		14 427,23	56 347,36
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 150 R DES CAPUCINS 1 IMMEUBLE (AVENANT)	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 390,60	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,786	V	LIVA	1,950	A-1		26,98	1 383,90
OPH REIMS HABITAT	1990	X Produits CDC	CST "LES BOISSELIERS" 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 679 460,54	736 486,14	10,00	A	V	LIVA	4,172	V	LIVA	1,950	A-1		31 060,00	48 464,74
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	RHB QUARTIER MAISON BLANCHE 140 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 363 889,00	696 090,36	10,25	A	V	LIVA	4,030	V	LIVA	1,400	A-1		10 559,51	58 160,15
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	443 583,00	366 724,83	30,58	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		2 076,51	10 822,88
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	249 479,00	198 611,53	20,83	A	V	LIVA	2,561	V	LIVA	2,010	A-1		4 143,71	7 543,39
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	RHB 6 ET 8 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 121 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 597 633,00	1 696 801,38	14,67	A	V	LIVA	1,525	V	LIVA	1,000	A-1		18 011,69	104 368,04
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST LES DEMOISELLES DE COURCELLES 37 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 382 574,00	2 864 062,89	30,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		39 664,06	74 015,30
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ-AML 33 R DE MAGNEUX 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	142 109,00	116 548,30	29,42	A	V	LIVA	1,902	V	LIVA	1,350	A-1		1 615,72	3 134,70

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB AV. DU GL EISENHOWER 275 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 860 000,00	1 849 646,19	13,92	A	V	LIVA	2,324	V	LIVA	1,350	A-1		26 580,80	119 302,12
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R PIERRE TAITTINGER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	68 200,00	62 085,46	42,25	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		852,47	1 060,23
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R VERRIER ET BRAZZAVILLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 793 972,00	1 627 277,74	42,67	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		22 343,40	27 789,07
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ EN VEFA RUE J. GUICHARD 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	328 938,00	293 858,03	34,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 657,97	7 590,60
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE M. THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 700,00	42 906,29	44,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		240,59	837,70
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE M. THIL 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	840 124,00	770 553,93	34,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	1,790	A-1		14 073,98	15 701,70
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE M. THIL 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	731 120,00	671 477,67	34,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		12 740,50	13 495,42
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	944 869,00	867 789,74	34,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		16 465,29	17 440,92
OPH REIMS HABITAT	2013	X Echéances Progressives	CST RUE R. POINCARE "CASSIOPEE" 36 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	4 024 644,00	3 861 903,59	43,75	A	V	LIVA	2,859	V	LIVA	2,820	A-1		111 636,13	42 595,38
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	CST R R. POINCARE CASSIOPEE 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 865 742,00	1 616 711,56	33,92	A	V	LIVA	0,969	V	LIVA	0,550	A-1		9 129,16	43 135,89
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE LE CLOS DES GOBELINS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	133 925,00	124 713,50	43,50	A	V	LIVA	2,477	V	LIVA	1,860	A-1		2 353,56	1 822,01
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R FLODOART 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	154 473,00	147 508,61	35,42	A	V	LIVA	0,800	V	LIVA	0,550	A-1		830,53	3 497,14
OPH REIMS HABITAT	2011	P	CST R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS 25 LGTS	CAISSE EPARGNE LORRAINE CHAMPAGNE ARDENNE	716 249,00	614 447,59	26,42	T	F	FIXE	3,540	F	FIXE	3,600	A-1		22 428,55	13 647,33

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB R R. POINCARE ET SCHWEITZER 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	633 750,00	379 748,76	10,58	A	V	LIVA	1,500	V	LIVA	1,000	A-1		4 122,44	32 495,23
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE DOLET-SCHWEITZER-PERIGNON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	350 075,00	346 097,56	38,50	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 942,15	7 020,73
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE25 R M.C. FOURIAUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 238,00	71 843,25	46,58	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		401,44	1 145,46
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	PRET DE HAUT BILAN BONIFIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 575 000,00	2 575 000,00	37,25	A	V	LIVA	0,641	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 960 793,00	1 960 793,00	39,42	A	V	LIVA	1,536	V	LIVA	0,000	A-1		0,00	0,00
OPH REIMS HABITAT	1988	X Produits CDC	ACQ R PAUL ADAM 1 MAISON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	121 875,52	39 567,41	8,33	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		683,57	4 396,38
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST R CI FABIEN/PASSE DEMOISELLES 33 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 486 754,92	1 172 616,05	12,25	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		24 398,52	78 590,24
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	ACQ-AML R H. LECOMPTE 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	568 329,94	278 349,85	13,92	A	V	LIVA	5,795	V	LIVA	1,950	A-1		5 762,23	17 149,18
OPH REIMS HABITAT	1996	X Produits CDC	ACQ 24 R PLUMET-FOLLIART 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 093,57	13 622,09	11,50	A	V	LIVA	4,240	V	LIVA	1,550	A-1		227,04	1 025,73
OPH REIMS HABITAT	1997	X Produits CDC	CST R GOSSET ET DE LA JUSTICE 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 861 111,17	878 746,48	12,50	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	1,950	A-1		18 284,00	58 894,73
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE METZ ET DU CHALET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	160 416,00	147 627,25	44,83	A	V	LIVA	0,714	V	LIVA	0,550	A-1		826,71	2 684,05
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	RHB THERMIQUE 49 R DU MONT D'ARENE 66 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	315 000,00	268 718,11	14,83	A	V	LIVA	1,623	V	LIVA	1,350	A-1		3 839,42	15 683,58
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST A DE LAON/ R GOULIN 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	536 225,13	82 781,91	2,42	A	V	LIVA	5,778	V	LIVA	1,950	A-1		5 228,08	24 864,02

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	ACQ ANCIEN CINEMA "LE STUDIO"	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	474 335,19	63 701,87	2,17	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		1 640,51	20 426,89
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE QUARTIER MAISON BLANCHE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	48 061,00	40 410,70	36,33	A	V	LIVA	3,225	V	LIVA	1,250	A-1		515,82	855,02
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIER QUARTIER MAISON BLANCHE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	96 980,00	83 311,68	36,33	A	V	LIVA	3,707	V	LIVA	1,750	A-1		1 485,81	1 591,94
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	CST 45 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 657,00	28 795,81	21,08	A	V	LIVA	3,402	V	LIVA	1,250	A-1		374,09	1 131,14
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R A. DEFFAUT 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 916,16	342,19	1,00	A	V	LIVA	4,296	V	LIVA	1,950	A-1		9,91	166,22
OPH REIMS HABITAT	1977	P	CST R DE COURCELLES 180 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	194 204,80	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,960	F	FIXE	1,000	A-1		56,36	5 629,07
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R DE COURCELLES 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 597,27	1 003,66	1,25	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		29,08	487,47
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	ACQ R DE BEZANNES TERRAINS BICHAT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	227 459,50	34 086,23	2,92	A	V	LIVA	5,346	V	LIVA	1,950	A-1		2 097,36	10 238,00
OPH REIMS HABITAT	1990	X Produits CDC	CST R DE POUILLON 116 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	223 885,86	88 547,25	10,75	A	V	LIVA	4,936	V	LIVA	1,270	A-1		1 108,43	8 049,74
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST QUARTIER EUROPE FOYER TRAVAILLEURS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	233 958,07	10 310,52	0,92	A	V	LIVA	5,268	V	LIVA	1,950	A-1		398,27	10 113,30
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 29 R GAMBETTA	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	87 796,00	75 076,62	37,17	A	V	LIVA	3,631	V	LIVA	1,400	A-1		1 071,92	1 489,17
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ-AML4 R DU DR SCHWEITZER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	119 796,00	102 194,05	30,58	A	V	LIVA	1,848	V	LIVA	1,350	A-1		1 415,27	2 640,98
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	188 453,00	170 144,05	41,25	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		955,55	3 592,47

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 33 R DE MAGNEUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	7 414,00	6 467,00	39,42	A	V	LIVA	1,967	V	LIVA	1,350	A-1		88,94	121,36
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST AV DU MARECHAL GALLIENI 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 404 819,00	2 024 400,53	30,58	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		20 798,73	55 472,04
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 791,00	112 805,03	40,92	A	V	LIVA	1,549	V	LIVA	0,550	A-1		633,89	2 446,84
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	138 900,00	123 696,25	42,25	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		694,32	2 543,76
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 366 882,00	1 163 360,32	32,67	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		6 574,87	32 071,03
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	687 685,00	631 585,97	34,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		11 983,60	12 693,67
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ EN VEFA RUE PRIEUR DE LA MARNE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 278 565,00	1 174 263,94	34,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		22 280,28	23 600,46
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 729 794,00	1 530 219,84	33,67	A	V	LIVA	2,348	V	LIVA	1,350	A-1		21 134,33	35 286,41
OPH REIMS HABITAT	2013	X Echéances Progressives	CST RUE R. POINCARE "CASSIOPEE" 36 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	513 200,00	492 448,25	43,75	A	V	LIVA	2,859	V	LIVA	2,820	A-1		14 235,21	5 431,53
OPH REIMS HABITAT	2013	P	CST R R. POINCARE "CONSTELLATION" 7 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	143 200,00	134 223,61	33,92	A	V	LIVA	2,859	V	LIVA	2,820	A-1		3 904,54	2 338,56
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ 78 A 82 R LESAGE 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	973 543,26	856 593,22	31,25	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		11 851,45	21 291,63
OPH REIMS HABITAT	2015	P	RESIDENTIALISATION ILOT POINCARE QUARTIER ORGEVAL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	235 000,00	201 458,15	10,42	A	V	LIVA	1,623	V	LIVA	1,350	A-1		2 947,61	16 883,37
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	763 019,00	776 965,24	38,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		14 658,25	11 112,73
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	835 996,00	851 276,09	38,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		16 060,20	12 175,58

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	550 000,00	562 841,56	48,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		10 565,97	5 221,47
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	345 489,00	351 803,75	38,50	A	V	LIVA	1,739	V	LIVA	1,860	A-1		6 637,14	5 031,76
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE DOLET-SCHWEITZER-PERIGNON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	150 000,00	149 056,21	48,50	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		832,17	2 247,78
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R A. SCHWEITZER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	373 368,00	380 852,83	48,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		7 149,58	3 533,16
OPH REIMS HABITAT	2018	X Produits CDC	CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 253 029,00	1 253 029,00	39,42	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 42 RUE DE LA GOULETTE 1 MAISON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	113 892,00	107 017,82	36,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		601,35	2 318,45
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 84 RUE DU BEL AIR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	145 401,00	142 510,13	38,00	A	V	LIVA	0,594	V	LIVA	0,550	A-1		799,71	2 890,87
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	690 078,00	601 023,06	12,83	A	V	LIVA	0,000	V	LIVA	0,000	A-1		0,00	44 638,51
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST FRANCHET ESPEREY 146 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 421 713,35	1 133 694,99	12,42	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		23 588,70	75 981,70
OPH REIMS HABITAT	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 3 R DAUBENTON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 532,19	25 933,92	11,00	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		542,80	1 901,98
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R M.C.FOURIAUX 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 954,62	15 295,81	13,67	A	V	LIVA	4,796	V	LIVA	1,550	A-1		252,15	971,65
OPH REIMS HABITAT	1987	X Produits CDC	CST A DE LAON/POUILLON 116 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 936 238,20	556 973,17	7,50	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		11 405,95	69 621,62
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	RHB THERMIQUE ESPLANADE R. WAGNER 121 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	441 874,00	301 524,89	14,58	A	V	LIVA	1,980	V	LIVA	1,350	A-1		4 313,94	18 026,58



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	1989	X Produits CDC	CST CHATEAU D'EAU 129 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	518 326,66	186 926,33	9,67	A	V	LIVA	4,941	V	LIVA	1,270	A-1		2 674,28	18 692,62
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 124 R D'ESTIENNE D'ORVES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	177 792,00	152 470,31	38,08	A	V	LIVA	4,481	V	LIVA	1,200	A-1		1 866,27	3 052,13
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 9 ET 11 R DES ROMAINS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 403,00	19 081,21	22,25	A	V	LIVA	3,430	V	LIVA	0,750	A-1		148,79	757,54
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	RHB 25 A 43 AV D'EPERNAY 100 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	974 206,00	497 207,17	10,25	A	V	LIVA	4,037	V	LIVA	1,400	A-1		7 542,50	41 542,95
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	RHB R. D'AUBAN, APOLLINAIRE ET FAIVRE 429 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 709 792,00	1 258 330,43	18,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		17 767,23	57 760,75
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	743 152,00	610 759,84	30,92	A	V	LIVA	1,549	V	LIVA	0,550	A-1		3 458,32	18 024,91
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ-AML 9-11 R DES ROMAINS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	79 500,00	68 752,66	32,92	A	V	LIVA	1,486	V	LIVA	1,490	A-1		1 048,32	1 604,29
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	CST R PIERRE TAITTINGER 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 980 526,00	1 732 641,26	32,25	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		23 950,40	41 462,59
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	CST R PIERRE TAITTINGER 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 029 115,00	879 698,69	32,25	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		4 971,72	24 251,17
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R R. POINCARE CASSIOPEE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	487 100,00	443 428,49	42,25	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		6 088,51	7 572,44
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE M. THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	229 100,00	214 084,86	44,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		2 936,50	3 433,75
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	313 000,00	288 310,20	43,50	A	V	LIVA	2,050	V	LIVA	1,350	A-1		3 956,67	4 776,33
OPH REIMS HABITAT	2013	X Echéances Progressives	REAMENAGEMENT D'UN EMPRUNT	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	2 262 695,10	560 333,21	2,25	T	F	FIXE	4,259	F	FIXE	3,790	A-1		32 526,19	271 561,40

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 61 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 270 060,00	1 228 177,58	35,17	A	V	LIVA	1,958	V	LIVA	1,820	A-1		22 789,87	24 013,19
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	CST DE L'HOTEL DES SOLIDARITES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 094 673,00	1 891 201,66	15,00	A	V	LIVA	2,008	V	LIVA	1,350	A-1		26 916,05	102 579,90
OPH REIMS HABITAT	2014	P	ACQ BD DAUPHINOT LE CLOS DES GOBELAINS 22 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 120 689,00	2 021 016,29	36,50	A	V	LIVA	2,358	V	LIVA	2,360	A-1		48 498,44	34 002,16
OPH REIMS HABITAT	1966	P	CST QUARTIER MAISON BLANCHE 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 381,34	373,48	1,25	A	F	FIXE	1,999	F	FIXE	2,000	A-1		11,09	181,27
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 18 AV NATIONALE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 170,00	56 189,49	45,42	A	V	LIVA	0,812	V	LIVA	0,550	A-1		314,51	994,60
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	135 932,00	134 516,89	38,50	A	V	LIVA	0,521	V	LIVA	0,550	A-1		754,85	2 728,73
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R A. SCHWEITZER 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	804 200,00	816 257,01	38,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		15 399,53	11 674,71
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST 25 R.M.C. FOURIAUX 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	954 560,00	896 945,66	36,58	A	V	LIVA	0,421	V	LIVA	0,550	A-1		5 040,07	19 431,54
OPH REIMS HABITAT	2013	X Echéances Progressives	CST R DE LA CONDORDE 23 LGTS	CREDIT AGRICOLE	2 632 115,00	2 610 256,92	35,08	A	V	LIVA	1,773	V	LIVA	1,750	A-1		46 747,94	24 460,64
OPH REIMS HABITAT	2018	X Produits CDC	CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	269 100,00	269 100,00	49,42	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 42 RUE DE LA GOULETTE 1 MAISON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 487,00	52 983,41	46,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		296,05	844,77
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 174 LGTS 1 A 18 RUE CHARLES DE SEZE - VIGNE D'OR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 642 645,00	1 490 210,99	17,75	A	V	LIVA	0,304	V	LIVA	0,300	A-1		4 700,23	76 532,93
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 63 LGTS LOCATIFS 180 RUE PAUL VAILLANT COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	850 500,00	771 575,39	17,67	A	V	LIVA	0,304	V	LIVA	0,300	A-1		2 433,60	39 625,88
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 31 RUE KAIROUAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 006,00	45 322,53	48,00	A	V	LIVA	0,588	V	LIVA	0,550	A-1		253,03	683,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	RHB QUARTIER MAISON BLANCHE 130 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 897 644,00	857 130,48	7,75	A	V	LIVA	4,336	V	LIVA	1,200	A-1		11 503,61	101 503,83
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST "JARDINS AMIRAUTE" 55 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 536 817,20	1 788 627,35	12,00	A	V	LIVA	6,341	V	LIVA	1,950	A-1		37 215,82	119 876,12
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	CST FLORENCE-DESBUREAUX 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	201 909,53	99 480,46	13,42	A	V	LIVA	5,795	V	LIVA	1,950	A-1		2 059,38	6 129,02
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 6 BIS R DE CONSTANTINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 261,11	9 023,48	13,67	A	V	LIVA	0,000	V	LIVA	1,550	A-1		148,75	573,21
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 57 R MARTIN PELLER 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 677,80	19 145,00	11,25	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	1,550	A-1		319,09	1 441,59
OPH REIMS HABITAT	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 24 R DU CHALET 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 300,07	10 997,12	12,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		182,21	758,33
OPH REIMS HABITAT	2006	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE R DE LA HUSSELLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 288,00	64 985,37	36,33	A	V	LIVA	3,208	V	LIVA	1,250	A-1		829,50	1 374,98
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 75 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 083,28	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		0,72	36,68
OPH REIMS HABITAT	1977	P	CST R DE LA CONCORDE 71 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	652 359,83	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,959	F	FIXE	1,000	A-1		189,11	18 909,00
OPH REIMS HABITAT	1988	X Produits CDC	CST R POINCARE/SCHWEITZER 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	317 063,62	103 172,86	8,00	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		1 751,14	11 463,65
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CREATION DE VOIRIE 66-68 R DE COURCELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 000,00	213 308,84	10,92	A	V	LIVA	2,538	V	LIVA	1,350	A-1		3 121,00	17 876,54
OPH REIMS HABITAT	1982	P	CST VAL DE MURIGNY 452 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	182 329,02	0,00	0,00	A	V	LIVA	3,385	V	LIVA	3,600	A-1		312,61	8 681,43
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 24 R MACQUART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 505,00	24 322,95	37,50	A	V	LIVA	4,084	V	LIVA	1,400	A-1		347,28	482,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	1987	X Produits CDC	CST A DE LAON/POUILLON 116 LGS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	361 283,44	103 925,84	7,58	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		1 999,61	12 990,72
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	RHB 5 R DE LA CONCORDE 71 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	806 437,00	419 012,33	10,17	A	V	LIVA	3,971	V	LIVA	1,750	A-1		7 932,52	34 274,75
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	149 008,00	134 968,38	40,83	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		1 855,19	2 452,99
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	93 533,00	82 200,91	40,83	A	V	LIVA	1,038	V	LIVA	0,550	A-1		461,91	1 783,02
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R G. BOYER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 749,00	27 909,33	41,75	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		156,74	589,29
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 33 R DE MAGNEUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	64 085,00	55 899,26	39,42	A	V	LIVA	2,346	V	LIVA	1,350	A-1		768,80	1 048,99
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV DU MARECHAL GALLIENI	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	670 063,00	596 353,46	40,58	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		6 080,74	11 721,02
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	CST R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS 29 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 093 984,00	2 621 404,19	30,92	A	V	LIVA	2,348	V	LIVA	1,350	A-1		36 303,51	67 744,33
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ-AML 9-11 R DES ROMAINS 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	490 500,00	433 549,91	32,92	A	V	LIVA	2,179	V	LIVA	2,310	A-1		10 216,06	8 703,57
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R R. POINCARE CASSIOPEE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	164 100,00	146 137,90	42,25	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		820,29	3 005,26
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE PRIEUR DE LA MARNE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	267 600,00	252 448,67	44,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		4 761,65	3 553,88
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ EN VEFA RUE J. GUICHARD 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	674 779,00	613 486,50	34,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,350	A-1		8 465,93	13 619,71
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	120 600,00	108 942,38	43,50	A	V	LIVA	1,380	V	LIVA	0,550	A-1		611,19	2 183,21

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2009	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE RUE DE COURCELLES	CREDIT AGRICOLE	473 250,00	461 543,34	39,50	A	V	LIVA	4,176	V	LIVA	4,120	A-1		19 386,50	2 556,86
OPH REIMS HABITAT	2014	P	ACQ FONCIERE BD DAUPHINOT LE CLOS DES GOBELAINS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 110 700,00	1 061 551,89	45,50	A	V	LIVA	2,392	V	LIVA	2,360	A-1		25 704,94	12 720,22
OPH REIMS HABITAT	2015	P	ACQ FONCIERE RUE P.V. COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 397,00	29 362,08	45,42	A	V	LIVA	0,812	V	LIVA	0,550	A-1		164,35	519,73
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	RHB THERMIQUE 49 R DU MONT D'ARENE 66 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	473 051,00	360 628,84	14,58	A	V	LIVA	0,586	V	LIVA	0,500	A-1		1 918,61	23 093,24
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE D'AVIATION 106 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	985 033,91	631 909,49	10,25	A	V	LIVA	3,602	V	LIVA	1,950	A-1		13 318,02	51 065,69
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	719 641,00	712 149,25	38,50	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		3 996,28	14 446,22
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ-AML 27 R D'ITALIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	139 690,00	138 235,77	38,50	A	V	LIVA	0,508	V	LIVA	0,550	A-1		775,72	2 804,17
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R A. SCHWEITZER 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 050 719,00	1 066 471,96	38,50	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		20 120,09	15 253,47
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 63 LGTS LOCATIFS 180 RUE PAUL VAILLANT COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	880 000,00	813 470,52	18,17	T	F	FIXE	1,593	F	FIXE	1,561	A-1		13 070,74	38 238,78
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 174 LGTS 1 A 18 RUE CHARLES DE SEZE - VIGNE D'OR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	858 000,00	779 431,06	13,25	T	F	FIXE	1,352	F	FIXE	1,284	A-1		10 428,69	52 546,95
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LGT INDIVIDUEL 41 RUE SAINTE GENEVIEVE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 377,00	48 643,45	48,00	A	V	LIVA	0,588	V	LIVA	0,550	A-1		271,57	733,55
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 987 175,00	2 849 147,72	18,00	A	V	LIVA	0,304	V	LIVA	0,300	A-1		9 035,29	138 027,28
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST R DES ROMAINS 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	179 842,00	146 115,23	28,17	A	V	LIVA	4,828	V	LIVA	1,550	A-1		2 326,28	3 967,42
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 45 R DE POUILLON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	88 777,00	76 911,26	38,25	A	V	LIVA	3,388	V	LIVA	1,550	A-1		1 214,26	1 428,37

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST 45 R DE POUILLON 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	161 715,00	130 920,27	28,25	A	V	LIVA	3,398	V	LIVA	1,550	A-1		2 084,36	3 554,84
OPH REIMS HABITAT	2001	X Produits CDC	CST PASSAGE D ITALIE 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 428 473,97	830 657,67	17,33	A	V	LIVA	4,197	V	LIVA	1,950	A-1		16 943,12	38 220,22
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST FRANCHET ESPEREY 146 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 651 789,43	773 264,67	12,42	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		16 089,25	51 825,20
OPH REIMS HABITAT	1996	X Produits CDC	CST R A.WALBAUM 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	197 921,81	89 267,51	11,17	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	1,550	A-1		1 487,83	6 721,73
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST 1bis R DE BONE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	67 800,74	9 105,45	2,17	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		234,49	2 919,79
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	CST R DE LA HUSSELLE 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 116,00	41 798,08	21,33	A	V	LIVA	3,196	V	LIVA	1,250	A-1		543,00	1 641,89
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R A. DEFFAUT 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 151,72	126,55	0,25	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		4,89	124,13
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST QUARTIER CX-ROUGE LOCAUX RESIDENTIELS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 359,62	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		0,90	45,94
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R DE COURCELLES 51 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 258,68	611,43	0,75	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		23,62	599,72
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	758 944,00	614 890,65	29,83	A	V	LIVA	4,325	V	LIVA	0,550	A-1		3 485,32	18 804,65
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	583 327,00	513 907,95	39,83	A	V	LIVA	1,985	V	LIVA	1,000	A-1		5 243,16	10 408,21
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 135 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 242 793,88	54 769,84	0,67	A	V	LIVA	4,710	V	LIVA	1,950	A-1		2 115,60	53 722,26
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ 66-68 R DE COURCELLES FOYER ETUDIANTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 180 000,00	904 775,61	23,08	A	V	LIVA	4,757	V	LIVA	1,550	A-1		14 503,43	30 929,42

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST R LECOINTRE 3 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	395 223,00	290 841,11	17,33	A	V	LIVA	4,464	V	LIVA	4,130	A-1		12 456,20	10 761,71
OPH REIMS HABITAT	1989	X Produits CDC	CST R FOLLE PEINE 46 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 765 801,87	1 105 811,33	9,00	A	V	LIVA	4,993	V	LIVA	1,950	A-1		49 396,90	82 329,94
OPH REIMS HABITAT	2003	X Produits CDC	CST R MAUCROIX ET MT D'ARENE 56 LGTS "ARENA"	CREDIT FONCIER DE FRANCE	4 712 758,00	2 846 828,16	13,83	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	3,800	A-1		113 955,64	152 004,34
OPH REIMS HABITAT	1975	X Produits CDC	CST R DE COURCELLES 51 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	73 175,53	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,920	F	FIXE	1,000	A-1		21,12	2 101,07
OPH REIMS HABITAT	1980	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 112 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 564,55	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,233	F	FIXE	3,600	A-1		409,76	11 381,59
OPH REIMS HABITAT	1980	X Produits CDC	CST A. DE LAON 165 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	338 299,61	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,246	F	FIXE	3,600	A-1		576,11	16 005,75
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 45 R DE LA MALADRERIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 163,00	26 465,57	36,08	A	V	LIVA	3,363	V	LIVA	1,250	A-1		337,82	559,96
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 24 R MACQUART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 512,00	14 569,30	37,17	A	V	LIVA	2,983	V	LIVA	0,750	A-1		111,75	330,31
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET DES BOYERS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	25 603,00	22 390,27	40,58	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		125,82	485,66
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB THERMIQUE R DE DUNKERQUE 140 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 100 000,00	911 701,05	5,67	A	V	LIVA	1,899	V	LIVA	1,900	A-1		20 023,92	142 189,40
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	CST R G. BOYER 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	100 463,00	84 151,02	31,75	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		476,03	2 399,09
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ 39-41 R COGNACQ JAY 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 528 829,00	1 253 843,45	29,42	A	V	LIVA	1,031	V	LIVA	1,350	A-1		17 382,15	33 723,50
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV. CHARLES FANDRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	118 237,00	104 018,64	39,75	A	V	LIVA	2,332	V	LIVA	1,350	A-1		1 430,60	1 951,98
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	558 886,00	500 078,20	40,92	A	V	LIVA	2,348	V	LIVA	1,350	A-1		6 873,75	9 088,71

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	748 339,00	639 688,31	32,25	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		3 615,28	17 634,66
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	693 558,00	615 066,81	42,67	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		3 452,43	12 648,61
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE M. THIL 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	257 360,00	229 913,54	34,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 297,19	5 938,86
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	285 600,00	263 071,52	43,50	A	V	LIVA	2,050	V	LIVA	1,350	A-1		3 610,30	4 358,22
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	439 234,00	384 140,02	33,08	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		2 169,14	10 249,34
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 989 423,00	2 581 801,27	31,33	A	V	LIVA	1,522	V	LIVA	1,000	A-1		26 499,78	68 177,16
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 222 612,00	2 815 973,33	31,33	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		38 960,56	69 994,35
OPH REIMS HABITAT	2015	P	RESIDENTIALISATION ILOT POINCARE QUARTIER ORGEVAL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	85 000,00	72 867,84	10,42	A	V	LIVA	1,623	V	LIVA	1,350	A-1		1 066,16	6 106,75
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 8 R FLODOART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 104,00	56 125,74	45,42	A	V	LIVA	0,800	V	LIVA	0,550	A-1		314,16	993,47
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST DU VIEUX PORT 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	797 634,00	771 331,12	35,17	A	V	LIVA	1,958	V	LIVA	1,820	A-1		14 312,70	15 080,98
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	332 300,00	330 833,24	45,17	A	V	LIVA	1,975	V	LIVA	1,820	A-1		6 104,43	4 575,03
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	38 400,00	38 195,10	48,50	A	V	LIVA	0,528	V	LIVA	0,550	A-1		213,24	575,99
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	166 200,00	170 080,48	48,50	A	V	LIVA	1,761	V	LIVA	1,860	A-1		3 192,84	1 577,84



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 776 473,00	776 965,24	38,50	A	V	LIVA	1,178	V	LIVA	1,350	A-1		14 658,25	11 112,73
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	243 800,00	248 256,11	38,50	A	V	LIVA	1,739	V	LIVA	1,860	A-1		4 683,61	3 550,74
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	245 900,00	244 587,93	48,50	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 365,52	3 688,40
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LGT INDIVIDUEL 41 RUE SAINTE GENEVIEVE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	110 573,00	108 374,58	38,00	A	V	LIVA	0,594	V	LIVA	0,550	A-1		608,15	2 198,42
OPH REIMS HABITAT	1967	P	CST R DU CHALET/SOLFERINO 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 911,43	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	418,21
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 45BIS R DE POUILLON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	110 986,00	96 822,53	38,25	A	V	LIVA	3,592	V	LIVA	1,750	A-1		1 724,53	1 721,77
OPH REIMS HABITAT	2001	X Produits CDC	CST 18-20 R GUILLEMENT 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 358,02	15 774,07	16,67	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,450	A-1		240,51	813,11
OPH REIMS HABITAT	1993	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY "LA FERRONNIERE" 71 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 435 547,76	2 140 465,65	11,00	A	V	LIVA	6,450	V	LIVA	1,950	A-1		44 800,20	156 980,36
OPH REIMS HABITAT	1990	X Produits CDC	CST R SULLY 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 225 469,35	545 441,88	10,50	A	V	LIVA	5,039	V	LIVA	1,950	A-1		21 942,02	35 893,01
OPH REIMS HABITAT	1976	X Produits CDC	CST R DE COURCELLES 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	41 481,38	1 191,17	0,50	A	F	FIXE	0,922	F	FIXE	1,000	A-1		23,70	1 179,31
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ-AML R DE METZ ET DU CHALET 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	334 066,00	298 904,68	34,83	A	V	LIVA	0,715	V	LIVA	0,550	A-1		1 684,25	7 322,51
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST A DE LAON/POUILLON 116 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 549 157,03	736 625,45	3,17	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,950	A-1		17 785,19	175 435,48
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST A. DE LAON 165 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	83 463,50	3 351,30	0,25	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		129,45	3 287,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	1977	P	CST R DE COURCELLES 180 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 976,33	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,953	F	FIXE	1,000	A-1		3,25	318,09
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 992,08	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,296	V	LIVA	1,950	A-1		2,66	136,47
OPH REIMS HABITAT	1990	X Produits CDC	CST R DE BEZANNES ET F. D'OR 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	238 157,99	94 191,91	10,75	A	V	LIVA	4,936	V	LIVA	1,270	A-1		1 179,09	8 562,89
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST 164 A DE LAON 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	332 133,20	67 123,21	3,92	A	V	LIVA	5,093	V	LIVA	1,950	A-1		3 404,82	14 723,74
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET DES BOYERS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	296 723,00	268 765,55	40,83	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		3 694,28	4 884,70
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST A DE LAON/R GOULIN 115 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 826 700,48	573 455,15	2,67	A	V	LIVA	5,236	V	LIVA	1,950	A-1		35 285,30	172 240,57
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 126 R DE CERNAY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 963,00	31 886,38	22,33	A	V	LIVA	3,411	V	LIVA	0,750	A-1		251,43	1 637,65
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST 124 R D'ESTIENNE D'ORVES 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	67 233,00	52 035,06	28,08	A	V	LIVA	3,660	V	LIVA	0,450	A-1		241,70	1 676,26
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R SAINT-THIERRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	74 158,67	37 149,67	13,83	A	V	LIVA	3,671	V	LIVA	1,550	A-1		612,40	2 359,89
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	ACQ-AML R DE LA BONNE FEMME 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 190,83	16 125,93	13,67	A	V	LIVA	3,145	V	LIVA	1,550	A-1		265,83	1 024,39
OPH REIMS HABITAT	2002	X Produits CDC	CST JULES CESAR II ET III 55 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 569 028,00	1 873 712,00	21,92	A	V	LIVA	3,225	V	LIVA	1,950	A-1		37 857,48	67 697,42
OPH REIMS HABITAT	1968	X Produits CDC	CST QUARTIER CX-ROUGE 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 565,91	111,29	0,75	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1		0,00	111,32
OPH REIMS HABITAT	1977	X Produits CDC	CST R DE LA CONCORDE 71 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 540,42	3 345,27	1,75	A	F	FIXE	0,925	F	FIXE	1,000	A-1		49,93	1 647,82

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 53 R LANDOUZY 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 056,00	24 012,42	22,83	A	V	LIVA	5,049	V	LIVA	1,550	A-1		385,58	863,56
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 4 R DU DR SCHWEITZER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 658,00	16 817,48	40,58	A	V	LIVA	1,848	V	LIVA	1,350	A-1		231,16	305,65
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	706 719,00	602 878,81	30,58	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		8 349,19	15 580,06
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ EVEFA AV CHARLES FLANDRE 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 323 459,00	1 093 896,34	29,75	A	V	LIVA	2,318	V	LIVA	1,350	A-1		15 164,79	29 421,54
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ 78 A 82 R LESAGE 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 758 889,00	2 453 327,13	31,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		33 943,15	60 980,34
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 39-41 R COGNAC JAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	328 322,00	286 384,67	39,42	A	V	LIVA	2,379	V	LIVA	1,350	A-1		3 938,74	5 374,18
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV CHARLES FANDRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	79 520,00	59 932,30	39,75	A	V	LIVA	1,858	V	LIVA	1,350	A-1		835,53	1 958,77
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R PIERRE TAITTINGER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 900,00	29 298,81	42,25	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		164,46	602,52
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 365 595,00	2 932 989,06	32,67	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		40 542,88	70 187,24
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	135 700,00	126 806,26	44,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		1 739,34	2 033,87
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	646 692,00	577 054,01	33,08	A	V	LIVA	1,797	V	LIVA	1,350	A-1		7 969,87	13 306,69
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	134 000,00	123 114,45	44,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		690,35	2 403,66
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	131 600,00	121 410,36	43,08	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		1 666,19	2 011,37

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ LE CLOS DES GOBELINS 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	318 719,00	284 875,38	33,67	A	V	LIVA	2,788	V	LIVA	1,790	A-1		5 207,57	6 050,31
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	199 200,00	187 921,42	44,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		3 544,54	2 645,49
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 240 973,00	1 108 627,98	34,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		6 254,96	28 636,80
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE 106 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 033 130,00	3 637 641,47	28,50	A	V	LIVA	2,233	V	LIVA	1,350	A-1		50 484,32	101 937,91
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB R R. POINCARE ET SCHWEITZER 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	341 250,00	221 985,19	13,58	A	V	LIVA	1,850	V	LIVA	1,350	A-1		3 190,09	14 318,04
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST DU VIEUX PORT 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 085 715,00	1 047 572,67	35,17	A	V	LIVA	1,892	V	LIVA	1,750	A-1		18 696,02	20 771,35
OPH REIMS HABITAT	2015	P	CST RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	556 248,00	537 303,79	35,50	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		10 172,12	9 584,17
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE D'AVIATION 106 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	81 035,78	53 512,16	11,83	A	V	LIVA	3,605	V	LIVA	1,950	A-1		1 120,02	3 924,54
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	504 645,00	508 271,54	38,50	A	V	LIVA	1,269	V	LIVA	1,350	A-1		6 974,79	8 379,71
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	151 700,00	153 564,69	48,50	A	V	LIVA	1,285	V	LIVA	1,350	A-1		2 096,67	1 744,48
OPH REIMS HABITAT	2005	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R BRUNET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 854,00	20 950,15	20,75	A	V	LIVA	3,313	V	LIVA	1,400	A-1		305,25	853,12
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 151 R LESAGE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	86 430,00	67 078,31	28,25	A	F	FIXE	2,383	F	FIXE	0,550	A-1		380,64	2 128,11
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 13/15 R DES ROMAINS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 472,00	40 536,04	39,42	A	V	LIVA	1,889	V	LIVA	1,350	A-1		557,51	760,68

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	1995	X Produits CDC	CST "LE CLOS ST LOUIS" 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 402 012,44	710 991,02	13,00	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	1,950	A-1		14 718,51	43 804,29
OPH REIMS HABITAT	1996	X Produits CDC	CST 39 R SAINT THIERRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	69 364,76	29 441,81	11,50	A	V	LIVA	4,240	V	LIVA	1,550	A-1		490,71	2 216,93
OPH REIMS HABITAT	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 26 R DE LA GOULETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	54 749,47	24 968,90	12,17	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		413,71	1 721,77
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	ACQ-AML R NICOLAS DE SON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 519,22	7 946,70	13,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		131,00	504,80
OPH REIMS HABITAT	1987	X Produits CDC	CST R DE BEZANNES/F. D OR 174 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 573 470,52	1 315 592,49	7,50	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		26 941,30	164 448,99
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R DE LA MALADRIERIE 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	867 128,66	84 263,91	1,42	A	V	LIVA	4,972	V	LIVA	1,950	A-1		2 441,22	40 927,06
OPH REIMS HABITAT	2005	X Produits CDC	ACQ-AML 42 R DU BASTION 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 303,00	32 559,14	20,75	A	V	LIVA	3,307	V	LIVA	1,400	A-1		474,39	1 325,86
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	CST QUARTIER MAISON BLANCHE 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	66 002,00	47 469,83	21,33	A	V	LIVA	3,199	V	LIVA	1,250	A-1		616,68	1 864,68
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 45 R DE LA MALADRIERIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	81 426,00	70 665,01	36,08	A	V	LIVA	3,894	V	LIVA	1,750	A-1		1 260,27	1 350,28
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R P.V. COUTURIER 63 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	25 755,72	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		16,97	870,14
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST QUARTIER PORTE DE PARIS 71 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 639 260,13	533 387,25	3,92	A	V	LIVA	5,102	V	LIVA	1,950	A-1		27 056,00	117 000,59
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	123 155,00	106 401,77	39,83	A	V	LIVA	1,534	V	LIVA	0,550	A-1		598,26	2 372,39
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB THERMIQUE R DE DUNKERQUE 140 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 141 352,00	831 755,71	18,67	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		11 744,13	38 179,82

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R FOLLE PEINE ET VENISE 125 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 182,06	4 069,42	1,50	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		117,90	1 976,53
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 330 053,42	0,00	0,00	A	V	LIVA	4,752	V	LIVA	1,950	A-1		959,94	49 227,66
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	OPERATIONS RENOUVELLEMENT URBAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 686 503,00	2 621 212,43	10,92	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	1,350	A-1		38 351,95	219 672,97
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ D'UN TERRAIN 66 R DE COURCELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	96 000,00	28 228,48	3,00	A	V	LIVA	4,006	V	LIVA	0,800	A-1		281,17	6 917,65
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	CST 124 R D'ESTIENNE D'ORVES 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	520 722,00	416 600,15	28,08	A	V	LIVA	4,412	V	LIVA	1,200	A-1		5 142,63	11 952,34
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	ACQ-AML79 R LECOINTRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 262,80	8 146,80	13,67	A	V	LIVA	3,104	V	LIVA	1,550	A-1		134,30	517,52
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	CST R DE VENISE 12 LGTS "ESMERALDA"	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	688 452,75	358 499,59	13,83	A	V	LIVA	3,612	V	LIVA	1,950	A-1		7 421,44	22 087,23
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 53 R LANDOUZY 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	219 310,00	188 380,44	37,83	A	V	LIVA	4,994	V	LIVA	1,550	A-1		2 976,02	3 621,05
OPH REIMS HABITAT	1980	X Produits CDC	CST A DE LAON 82 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	78 122,76	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,956	F	FIXE	3,350	A-1		120,34	3 594,36
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 9 ET 11 R DES ROMAINS 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 811,00	98 278,98	22,25	A	V	LIVA	4,422	V	LIVA	1,750	A-1		1 780,21	3 447,05
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	83 045,00	76 969,18	40,83	A	V	LIVA	2,608	V	LIVA	2,010	A-1		1 571,25	1 202,44
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	RHB 5 ET 7 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 151 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 101 133,00	2 025 692,95	14,67	A	V	LIVA	1,485	V	LIVA	1,000	A-1		21 502,91	124 597,72
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	RHB 10 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 180 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 351 553,00	2 189 269,94	14,67	A	V	LIVA	1,521	V	LIVA	1,000	A-1		23 239,29	134 659,13

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ 78 A 82 R LESAGE 22LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 387 587,00	1 193 424,99	31,25	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		6 750,97	34 023,90
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE COURCELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	579 861,00	518 440,78	40,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		7 126,15	9 422,45
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	374 695,00	349 692,85	41,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		4 804,00	6 158,93
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	329 054,00	315 249,87	41,25	A	V	LIVA	2,608	V	LIVA	2,010	A-1		6 432,07	4 753,62
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	CST 13-15 R DES ROMAINS 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	278 005,00	228 001,16	29,42	A	V	LIVA	1,881	V	LIVA	1,350	A-1		3 160,80	6 132,34
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R P. DE COUBERTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	216 318,00	186 270,80	39,42	A	V	LIVA	1,535	V	LIVA	1,000	A-1		1 900,43	3 772,56
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	CST 33 R DE MAGNEUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	114 692,00	94 062,73	29,42	A	V	LIVA	1,901	V	LIVA	1,350	A-1		1 304,00	2 529,92
OPH REIMS HABITAT	2009	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 46 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 698 698,00	3 057 502,09	29,83	A	V	LIVA	1,984	V	LIVA	1,000	A-1		31 445,29	87 027,15
OPH REIMS HABITAT	2012	X Produits CDC	CST R R. POINCARE CASSIOPEE 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 726 647,00	3 343 333,24	33,83	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		46 175,80	77 096,25
OPH REIMS HABITAT	2010	P	AML THERMIQUE DE 459 LGTS	CAISSE EPARGNE LORRAINE CHAMPAGNE ARDENNE	1 000 000,00	569 658,55	10,42	A	F	FIXE	3,431	F	FIXE	3,500	A-1		21 665,43	49 353,83
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	847 637,00	777 444,78	34,17	A	V	LIVA	2,322	V	LIVA	1,790	A-1		14 199,84	15 842,12
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE M. THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	295 700,00	278 957,66	44,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		5 261,66	3 927,06
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R DE LA CONCORDE 25 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 272 719,00	2 010 505,11	33,67	A	V	LIVA	2,348	V	LIVA	1,350	A-1		27 767,70	46 361,64

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	232 600,00	217 355,46	44,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		2 981,36	3 486,21
OPH REIMS HABITAT	2009	X Echéances Progressives	CST RUE DE COURCELLES 28 LGTS	CREDIT AGRICOLE	2 068 470,00	1 714 266,15	19,50	A	V	LIVA	4,175	V	LIVA	4,120	A-1		73 615,70	48 046,10
OPH REIMS HABITAT	2015	P	ACQ FONCIERE RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	139 618,00	136 367,76	45,50	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		2 567,04	1 645,38
OPH REIMS HABITAT	2015	P	ACQ-AML RUE P.V. COUTURIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	188 900,00	180 383,48	35,42	A	V	LIVA	0,811	V	LIVA	0,550	A-1		1 015,63	4 276,54
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	529 200,00	526 864,13	45,17	A	V	LIVA	1,975	V	LIVA	1,820	A-1		9 721,53	7 285,90
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 27 R D'ITALIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 810,00	47 554,90	48,50	A	V	LIVA	0,516	V	LIVA	0,550	A-1		265,50	717,13
OPH REIMS HABITAT	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	613 000,00	620 534,98	48,50	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		8 472,39	7 049,20
OPH REIMS HABITAT	2013	X Echéances Progressives	CST R DE LA CONDORDE 23 LGTS	CREDIT AGRICOLE	332 200,00	329 427,20	44,08	A	V	LIVA	1,775	V	LIVA	1,750	A-1		5 868,50	1 321,69
OPH REIMS HABITAT	2018	X Produits CDC	CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	162 000,00	162 000,00	49,42	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
OPH REIMS HABITAT	2001	X Produits CDC	AML QUARTIER MAISON BLANCHE 221 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 315 536,00	277 717,93	1,92	A	V	LIVA	2,941	V	LIVA	0,750	A-1		3 112,71	137 310,37
OPH REIMS HABITAT	1994	X Produits CDC	CST R CI FABIEN/PASSE DEMOISELLES 33 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 132 096,77	1 005 378,87	12,25	A	V	LIVA	5,716	V	LIVA	1,950	A-1		20 918,83	67 381,80
OPH REIMS HABITAT	1979	X Produits CDC	CST R P.V. COUTURIER 63 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	93 146,35	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,957	F	FIXE	3,350	A-1		142,69	4 256,68
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 135 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 738 203,89	126 344,58	0,17	A	V	LIVA	4,968	V	LIVA	1,950	A-1		7 465,19	121 343,11
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST QUARTIER PORTE DE PARIS 200 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 857 123,96	738 790,87	4,42	A	V	LIVA	5,233	V	LIVA	1,950	A-1		33 285,15	126 214,37



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	ACQ-AML 31 BD ROBESPIERRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	85 127,00	61 963,35	21,25	A	V	LIVA	2,736	V	LIVA	1,250	A-1		804,97	2 434,00
OPH REIMS HABITAT	2006	X Produits CDC	CST QUARTIER MAISON BLANCHE 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	507 535,00	374 181,26	21,33	A	V	LIVA	3,717	V	LIVA	1,750	A-1		6 790,51	13 847,97
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 24 R MACQUART 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 191,00	3 751,48	22,17	A	V	LIVA	2,979	V	LIVA	0,750	A-1		29,25	148,94
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST R DE DUNKERQUE 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 352,36	94,45	0,25	A	V	LIVA	4,298	V	LIVA	1,950	A-1		3,65	92,65
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST QUARTIER PORTE DE PARIS 69 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 759 527,18	695 671,34	4,92	A	V	LIVA	4,869	V	LIVA	1,950	A-1		30 708,72	118 847,87
OPH REIMS HABITAT	1986	X Produits CDC	CST R DE BEZANNES ET F D OR 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 393 449,57	597 842,27	6,67	A	V	LIVA	4,273	V	LIVA	1,270	A-1		13 615,47	85 406,00
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	144 316,00	123 715,62	30,83	A	V	LIVA	1,846	V	LIVA	1,350	A-1		1 713,32	3 197,16
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	ACQ 30 R ABBE DE L EPEE 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 914,79	3 345,56	0,92	A	V	LIVA	4,822	V	LIVA	1,950	A-1		129,23	3 281,57
OPH REIMS HABITAT	1999	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 121 LGTS (AVENANT)	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 705 667,82	440 712,01	1,92	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	1,950	A-1		12 767,94	214 054,23
OPH REIMS HABITAT	2000	X Produits CDC	CST 51 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	66 505,88	36 376,13	15,00	A	V	LIVA	3,170	V	LIVA	1,550	A-1		594,67	1 989,88
OPH REIMS HABITAT	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 42 R A. THOMAS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 977,49	15 518,12	13,67	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	1,550	A-1		255,81	985,78
OPH REIMS HABITAT	2002	X Produits CDC	ACQ FONCIERE JULES CESAR II ET III	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	474 868,00	389 839,45	32,42	A	V	LIVA	4,196	V	LIVA	1,950	A-1		7 764,99	8 365,09
OPH REIMS HABITAT	1980	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 108 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	223 810,40	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,229	F	FIXE	3,600	A-1		381,25	10 588,89

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	1982	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 81 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 804,77	4 165,99	1,50	A	F	FIXE	3,272	F	FIXE	3,600	A-1		221,08	1 975,04
OPH REIMS HABITAT	1981	X Produits CDC	CST ILOT FOLLE PEINE 120 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	402 998,98	19 066,75	0,75	A	V	LIVA	3,179	V	LIVA	3,600	A-1		1 348,95	18 404,19
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	CST 45 RUE DE LA MALADRERIE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	93 041,00	69 262,05	21,08	A	V	LIVA	3,940	V	LIVA	1,750	A-1		1 256,94	2 563,30
OPH REIMS HABITAT	2008	X Produits CDC	ACQ-AML R LEON MATHIEU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 644,00	59 736,85	28,00	A	V	LIVA	3,952	V	LIVA	0,550	A-1		338,98	1 895,20
OPH REIMS HABITAT	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R GAMBETTA 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	96 907,00	72 229,96	22,17	A	V	LIVA	3,651	V	LIVA	1,400	A-1		1 048,27	2 646,61
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	ACQ 78 A 82 R LESAGE 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 460 209,00	1 228 211,02	21,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	2,010	A-1		25 572,56	44 055,77
OPH REIMS HABITAT	2009	P	CST-DEMOLITION R P. DE COUBERTIN 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	554 857,00	448 819,92	29,42	A	F	FIXE	1,542	F	FIXE	1,000	A-1		4 615,95	12 774,98
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	RHB R. D'AUBAN, APOLLINAIRE ET FAIVRE 429 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 148 000,00	2 234 970,06	5,25	A	V	LIVA	1,899	V	LIVA	1,900	A-1		49 087,21	348 567,15
OPH REIMS HABITAT	2011	X Produits CDC	RHB THERMIQUE ESPLANADE R. WAGNER 121 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 920 000,00	1 256 928,33	11,58	A	V	LIVA	1,790	V	LIVA	2,350	A-1		31 647,57	89 776,57
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	66 200,00	60 822,21	44,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		341,05	1 187,48
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	188 700,00	178 015,94	44,17	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		3 357,71	2 506,04
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 798 650,00	1 635 272,45	34,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		22 566,28	36 303,87
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST M. THIL 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 235 114,00	1 122 924,38	34,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		15 496,03	24 929,48

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	CST R DE LA CONCORDE 12LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 043 799,00	904 504,21	33,67	A	V	LIVA	1,549	V	LIVA	0,550	A-1		5 107,51	24 133,30
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ LE CLOS DES GOBELINS 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	255 621,00	228 838,55	33,67	A	V	LIVA	2,858	V	LIVA	1,860	A-1		4 345,61	4 796,35
OPH REIMS HABITAT	2013	P	CST R R. POINCARE "CONSTELLATION" 7 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	829 853,00	777 834,41	33,92	A	V	LIVA	2,859	V	LIVA	2,820	A-1		22 627,06	13 552,05
OPH REIMS HABITAT	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. FONDS PATE ET DR SCHWEITZER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	87 000,00	78 740,68	43,08	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		441,75	1 577,97
OPH REIMS HABITAT	2007	X Echéances Progressives	AML DIVERSES ADRESSES LGTS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	3 866 666,66	1 823 904,45	7,25	T	F	FIXE	4,038	F	FIXE	3,980	A-1		77 710,39	204 774,57
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	RHB AVDU GL EISENHOWER 275 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 683 792,00	1 234 791,24	18,58	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		17 434,86	56 680,24
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	RHB 68 R DE COURCELLES 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	650 000,00	602 748,52	20,42	A	V	LIVA	1,624	V	LIVA	1,350	A-1		8 458,74	23 824,56
OPH REIMS HABITAT	2014	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 61 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 728 700,00	1 667 952,87	35,17	A	V	LIVA	1,892	V	LIVA	1,750	A-1		29 767,94	33 072,30
OPH REIMS HABITAT	2010	X Produits CDC	CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	276 545,00	228 628,95	30,58	A	V	LIVA	1,050	V	LIVA	0,550	A-1		1 294,57	6 747,36
OPH REIMS HABITAT	2015	X Produits CDC	ACQ-AML 18 AV NATIONALE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	160 372,00	153 141,66	35,42	A	V	LIVA	0,812	V	LIVA	0,550	A-1		862,25	3 630,69
OPH REIMS HABITAT	2015	P	CST RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	439 298,00	424 336,77	35,50	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		8 033,45	7 569,12
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 84 RUE DU BEL AIR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	48 467,00	47 746,97	48,00	A	V	LIVA	0,588	V	LIVA	0,550	A-1		266,57	720,03
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 31 RUE KAIROUAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	95 314,00	93 418,96	38,00	A	V	LIVA	0,594	V	LIVA	0,550	A-1		524,23	1 895,04
OPH REIMS HABITAT	2017	X Produits CDC	RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 865 000,00	1 646 072,20	12,83	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		23 714,12	110 529,53

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM AXENTIA	2016	X Produits CDC	ACQ R DU DOCTEUR BILLARD 100 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 700 000,00	2 407 969,73	19,17	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		47 286,03	99 142,79
SA HLM AXENTIA	2016	X Produits CDC	ACQ R DU DOCTEUR BILLARD 100 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 257 927,00	1 121 870,41	19,17	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		22 030,51	46 190,52
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST R DE LA GOULETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 000,00	57 490,15	27,42	A	V	LIVA	3,483	V	LIVA	0,750	A-1		444,97	1 839,04
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 000,00	20 850,17	37,83	A	V	LIVA	3,796	V	LIVA	1,550	A-1		329,39	400,78
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 000,00	8 291,75	37,58	A	V	LIVA	3,281	V	LIVA	0,550	A-1		46,68	195,72
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 3 QUARTIER WILSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	78 000,00	66 294,59	37,83	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		811,98	1 370,78
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES CHARBONNIERS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	84 000,00	76 462,41	40,08	A	V	LIVA	1,583	V	LIVA	1,200	A-1		934,80	1 437,33
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST R DE VERZY 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	209 000,00	179 717,35	31,92	A	V	LIVA	0,963	V	LIVA	0,550	A-1		1 016,61	5 120,98
SA HLM FOYER REMOIS	1979	P	CST "CITE TRANSIT" 28 PAVILLONS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 005,21	3 948,92	1,25	A	F	FIXE	1,139	F	FIXE	1,200	A-1		70,66	1 939,43
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 418 604,21	6 315 979,37	3,75	A	V	LIVA	2,485	V	LIVA	1,950	A-1		319 742,78	1 385 434,94
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R P. VARIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	22 489,58	10 493,74	9,25	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		236,51	1 042,91
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	93 000,00	80 464,51	39,92	A	V	LIVA	1,116	V	LIVA	0,550	A-1		452,42	1 792,87
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE WILSON SIR 2	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	116 000,00	103 824,10	39,92	A	V	LIVA	1,871	V	LIVA	1,350	A-1		1 427,87	1 944,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	1978	P	CST QUARTIER CX-ROUGE 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 936,43	201,00	0,25	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		4,00	199,07
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ 82 R DU BEL AIR 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 998,42	11 142,13	9,92	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		251,11	1 107,36
SA HLM FOYER REMOIS	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 9 R DES AUGUSTINS 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 609,33	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,339	V	LIVA	2,050	A-1		26,43	516,54
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE L'ARGONNE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 141,00	12 576,67	32,83	A	V	LIVA	2,959	V	LIVA	1,450	A-1		189,28	476,92
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	CST 15 R CLOVIS 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 800 000,00	1 555 679,20	14,75	A	V	LIVA	3,543	V	LIVA	2,350	A-1		39 067,91	106 784,91
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R BOUDET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	316 900,00	248 027,38	33,83	A	V	LIVA	3,416	V	LIVA	1,950	A-1		4 983,17	7 520,02
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ROND POINT DE LA DEFENE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 000,00	19 838,03	37,00	A	V	LIVA	3,631	V	LIVA	1,400	A-1		283,24	393,50
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV DE L'YSER ET R LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 000,00	39 452,30	36,83	A	V	LIVA	3,991	V	LIVA	1,750	A-1		703,61	753,86
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	479 000,00	410 818,55	36,92	A	V	LIVA	3,978	V	LIVA	1,750	A-1		7 326,70	7 849,99
SA HLM FOYER REMOIS	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 82 R D ESTIENNE D ORVES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 880,66	13 049,17	6,08	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		305,44	1 850,74
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE PARC ARAGO ET AV. DU GL. BONAPARTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	89 000,00	81 762,53	41,17	A	V	LIVA	4,247	V	LIVA	1,000	A-1		833,23	1 560,42
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	CST 30 R DES COUTURES 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	411 612,35	0,00	0,00	A	V	LIVA	6,496	V	LIVA	6,500	A-1		2 604,78	40 073,90
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 14 ALLEE DE LA PREVOYANCE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 000,00	38 310,02	36,17	A	V	LIVA	3,331	V	LIVA	1,250	A-1		489,01	810,57

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 34 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 486 000,00	3 041 428,52	31,67	A	V	LIVA	2,102	V	LIVA	1,000	A-1		31 217,43	80 314,45
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 10	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	343 000,00	305 519,23	40,67	A	V	LIVA	1,856	V	LIVA	1,000	A-1		3 115,24	6 004,82
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 1 R C. ROCHE 126 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 100 485,00	1 871 657,08	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		20 318,15	160 158,34
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R BONNE FEMME RAVEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	156 000,00	142 001,63	40,08	A	V	LIVA	1,600	V	LIVA	1,200	A-1		1 736,05	2 669,33
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE MADRID	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 000,00	8 821,02	40,08	A	V	LIVA	0,994	V	LIVA	0,550	A-1		49,57	191,33
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 100 R DE LA BONNE FEMME	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	304 000,00	280 576,19	40,08	A	V	LIVA	1,931	V	LIVA	1,550	A-1		4 424,47	4 873,26
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ EN VEFA AV J. JEAN JAURES 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 017 000,00	895 804,00	22,83	A	V	LIVA	2,608	V	LIVA	2,110	A-1		19 533,86	29 971,44
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	309 000,00	287 448,02	40,83	A	V	LIVA	2,608	V	LIVA	2,110	A-1		6 157,31	4 367,78
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE SITE SPOERRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	230 000,00	205 858,14	39,92	A	V	LIVA	1,892	V	LIVA	1,350	A-1		2 831,13	3 854,85
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	93 000,00	82 820,37	42,25	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		464,88	1 703,17
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R J. CURIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	325 000,00	294 801,30	42,83	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		4 047,78	5 034,33
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	RHB 2, 4 ET 6 R BERLOIZ 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	160 000,00	110 190,34	12,75	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		1 591,61	7 707,04
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	160 479,00	145 567,43	42,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		1 998,72	2 485,86

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 448 000,00	1 999 796,84	21,83	A	V	LIVA	3,087	V	LIVA	2,250	A-1		46 836,14	81 809,51
SA HLM FOYER REMOIS	2010	C	PRET CONSOLIDATION POTENTIEL FINANCIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 500 000,00	2 142 857,15	5,92	A	F	FIXE	2,344	F	FIXE	1,350	A-1		33 750,00	357 142,86
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	102 000,00	94 102,24	43,08	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		1 291,43	1 558,96
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST AV GL BONAPARTE 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 698 000,00	3 334 145,74	33,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		46 048,91	76 884,39
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST RUE DE SACY 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	400 000,00	356 308,87	33,33	A	V	LIVA	1,441	V	LIVA	1,350	A-1		4 921,09	8 216,38
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 10 A 20 RUE M. RAVEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	365 000,00	353 527,69	46,17	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		4 844,83	5 348,46
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R J. GUICHARD LES SCENES ST THOMAS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	326 000,00	310 492,73	46,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 739,45	5 770,73
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	CST RUE THEODORE GERICAULT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 000,00	266 009,75	33,25	A	V	LIVA	1,502	V	LIVA	1,570	A-1		4 268,79	5 887,94
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 4 R ALBERT CALMETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	111 000,00	93 288,99	31,25	A	V	LIVA	1,085	V	LIVA	0,550	A-1		527,72	2 659,62
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R DU CHEMIN VERT 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 207 000,00	2 078 259,59	34,25	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		28 680,47	46 219,87
SA HLM FOYER REMOIS	2015	P	ACQ FONCIERE RUE M. RAVEL/PLACE MOZART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	677 000,00	667 397,78	47,25	A	V	LIVA	1,508	V	LIVA	1,350	A-1		9 142,71	9 839,96
SA HLM FOYER REMOIS	2015	P	CST RUE M. RAVEL/PLACE MOZART 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 772 000,00	1 699 549,12	37,25	A	V	LIVA	1,620	V	LIVA	0,550	A-1		9 568,16	40 115,70
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE PARC ARAGO ET AV GL BONAPARTE	CREDIT FONCIER DE FRANCE	104 000,00	77 201,69	38,50	A	V	LIVA	2,455	V	LIVA	2,130	A-1		1 702,37	2 721,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	166 000,00	165 408,23	46,00	A	V	LIVA	2,395	V	LIVA	1,860	A-1		3 117,19	2 182,45
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	145 913,00	143 568,05	38,17	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		2 716,72	2 492,41
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST R LANSON 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	143 973,00	141 860,58	38,17	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		798,13	3 253,33
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	163 554,00	161 876,13	48,25	A	V	LIVA	1,860	V	LIVA	1,860	A-1		3 048,37	2 014,86
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	412 000,00	409 894,72	48,75	A	V	LIVA	1,384	V	LIVA	1,350	A-1		5 612,91	5 876,26
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 27 R DE RETHEL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	264 000,00	259 245,66	38,25	A	V	LIVA	1,380	V	LIVA	1,360	A-1		3 567,67	5 026,17
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE VERZY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 000,00	9 517,30	39,92	A	V	LIVA	1,530	V	LIVA	0,550	A-1		53,51	212,06
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST 7 R A. HENROT 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	473 000,00	420 767,82	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		5 821,34	10 442,33
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOTS 2B-3B R C. ROCHE 60 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 912 010,00	1 154 215,26	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		12 529,82	98 766,59
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	9 826 153,00	6 154 248,83	9,75	A	V	LIVA	2,505	V	LIVA	1,470	A-1		231 052,69	458 196,55
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R COGNACQ JAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 000,00	47 586,55	39,92	A	V	LIVA	0,960	V	LIVA	0,550	A-1		267,56	1 060,30
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML R DES TROIS PILIERS 1 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 440,82	12 778,32	9,50	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		287,99	1 269,97
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R ANOT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 244,90	6 291,50	9,58	A	V	LIVA	6,068	V	LIVA	2,050	A-1		141,79	625,28



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2001	X Produits CDC	ACQ 465-467 A DE LAON 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	579 306,00	410 411,55	32,92	A	V	LIVA	3,962	V	LIVA	1,950	A-1		8 293,84	14 913,73
SA HLM FOYER REMOIS	2004	X Produits CDC	AML A DIVERSES ADRESSES 3317 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 420 000,00	378 540,43	0,00	A	V	LIVA	2,702	V	LIVA	1,450	A-1		10 980,38	378 726,99
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	RESIDENTIALISATION LULLY RAMEAU 286 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	367 303,00	27 951,82	0,83	A	V	LIVA	3,081	V	LIVA	1,250	A-1		698,80	27 951,81
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 270 775,08	1 737 050,35	23,42	A	V	LIVA	3,779	V	LIVA	1,400	A-1		25 166,41	60 550,46
SA HLM FOYER REMOIS	1990	X Produits CDC	ACQ-AML R M. THILL 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	7 404,75	2 745,67	7,00	A	V	LIVA	5,280	V	LIVA	1,270	A-1		39,33	351,87
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R. LANSON 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 763 000,00	2 628 713,73	35,08	A	V	LIVA	2,710	V	LIVA	1,350	A-1		36 249,42	56 428,13
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 78 R SAINT THIERRY 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	80 929,09	29 267,03	7,08	A	V	LIVA	5,833	V	LIVA	2,050	A-1		674,44	3 632,48
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 70 R DE NEUFCHATEL 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 523,76	9 953,64	7,08	A	V	LIVA	5,795	V	LIVA	2,050	A-1		229,38	1 235,39
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 11 R P.V. COUTURIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 219,80	14 027,36	7,50	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		323,26	1 741,00
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	AML DIVERSES ADRESSES 458 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 000 000,00	211 924,21	2,08	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		3 404,75	71 805,17
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	RHB 1 A 9 ALLEE COUPERIN 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	375 350,00	102 417,01	3,08	A	V	LIVA	4,369	V	LIVA	1,200	A-1		1 544,67	26 305,39
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 45 R DE SFAX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 225,52	14 850,37	9,00	A	V	LIVA	5,007	V	LIVA	2,050	A-1		334,69	1 475,90
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	CST R BOUDET ET D ASFELD 37 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 766 000,00	1 544 509,88	14,25	A	V	LIVA	3,536	V	LIVA	2,350	A-1		38 787,41	106 018,22

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	1996	X Produits CDC	CST R. DE VENISE 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 542 980,71	768 731,53	1,42	A	V	LIVA	4,982	V	LIVA	6,000	A-1		66 898,25	346 239,34
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	ACQ B WILSON ILOT 1 ET 2 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	515 000,00	433 368,11	36,25	A	V	LIVA	2,400	V	LIVA	1,000	A-1		4 430,09	9 640,53
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	ACQ R ST EXUPERY GL CARRE 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 000,00	249 175,27	35,67	A	V	LIVA	2,459	V	LIVA	1,000	A-1		2 549,02	5 727,17
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R DE CROUTELLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 000,00	14 557,87	21,17	A	V	LIVA	3,151	V	LIVA	1,250	A-1		189,12	571,85
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ-AML 17BIS RUE FANART 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	113 000,00	90 318,83	29,92	A	V	LIVA	1,097	V	LIVA	0,550	A-1		511,95	2 762,14
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ EN VEFA 172 R SAINT THIERRY 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 154 246,00	954 298,49	29,92	A	V	LIVA	1,841	V	LIVA	1,350	A-1		13 229,53	25 666,91
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST R T. GERICAULT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	747 000,00	624 951,44	30,67	A	V	LIVA	1,830	V	LIVA	1,000	A-1		6 420,76	17 124,74
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 258 000,00	1 049 794,17	30,67	A	F	FIXE	1,838	F	FIXE	1,000	A-1		10 785,60	28 766,16
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R TAITTINGER - LA RAFALE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	745 000,00	692 335,54	41,83	A	V	LIVA	2,491	V	LIVA	1,880	A-1		13 217,59	10 727,62
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	RHB FOYER SEVE ET RAMEAU 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 484 000,00	651 842,97	5,08	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		10 198,91	103 632,21
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST SITE SPOERRY 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 083 000,00	936 875,99	31,92	A	V	LIVA	0,999	V	LIVA	0,550	A-1		5 299,65	26 695,94
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 4 R C. ROCHE 40LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 158 975,00	699 633,68	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		7 595,02	59 867,89
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DE MADRID 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	807 000,00	698 577,58	30,08	A	V	LIVA	1,902	V	LIVA	1,550	A-1		11 098,48	17 453,08

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DE MADRID 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	511 000,00	440 667,69	30,08	A	V	LIVA	1,580	V	LIVA	1,200	A-1		5 428,16	11 678,64
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST ESPLANADE HEMINGWAY 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 052 000,00	907 206,28	30,08	A	V	LIVA	1,581	V	LIVA	1,200	A-1		11 174,99	24 042,91
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE FOYER DE L'ARCHE R DE VERDUN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	51 000,00	47 070,33	40,08	A	V	LIVA	1,931	V	LIVA	1,550	A-1		742,26	817,56
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST DE 2 CELLULES COMMERCIALES R BIZET BLD WILSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	60 000,00	35 413,55	7,42	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		396,46	4 231,76
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 051 309,41	409 558,53	1,58	A	V	LIVA	3,150	V	LIVA	3,250	A-1		19 603,27	193 618,92
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 916 796,58	1 339 046,27	15,50	A	V	LIVA	2,105	V	LIVA	1,620	A-1		22 810,78	69 026,83
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R JOLIOT CURIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 000,00	32 630,79	41,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		183,26	688,97
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 18 R PEROUSE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 000,00	32 630,79	41,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		183,26	688,97
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST R LANSON 37 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 846 239,00	4 364 619,93	33,33	A	V	LIVA	2,598	V	LIVA	1,350	A-1		60 281,10	100 646,81
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE P. TAITTINGER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	209 000,00	189 028,11	41,33	A	V	LIVA	2,569	V	LIVA	1,350	A-1		2 596,82	3 329,24
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	RHB THERMIQUE QUARTIER ORGEVAL 517 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	7 539 500,00	5 046 269,47	11,67	A	V	LIVA	2,269	V	LIVA	2,350	A-1		126 713,78	345 806,20
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	472 000,00	426 896,03	41,33	A	V	LIVA	1,564	V	LIVA	1,350	A-1		5 864,60	7 518,66
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST AVENUE P. TAITTINER 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 164 000,00	1 832 437,91	33,33	A	V	LIVA	2,326	V	LIVA	1,350	A-1		25 308,36	42 255,46

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 035 320,36	3 985 134,15	23,83	A	V	LIVA	1,927	V	LIVA	1,400	A-1		57 579,54	127 689,84
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	700 000,00	623 540,54	33,33	A	V	LIVA	1,441	V	LIVA	1,350	A-1		8 611,91	14 378,66
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 10 A 20 RUE M. RAVEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	147 000,00	139 821,15	46,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		783,31	2 598,67
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE SITE DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	598 000,00	557 189,12	43,00	A	V	LIVA	3,367	V	LIVA	1,820	A-1		10 290,48	8 221,93
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	933 000,00	873 793,45	43,42	A	V	LIVA	3,148	V	LIVA	2,150	A-1		19 041,71	11 867,59
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST SITE DU VIEUX PORT 61 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	907 369,00	876 337,18	35,00	A	V	LIVA	3,367	V	LIVA	1,820	A-1		16 261,18	17 134,04
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST SITE DU VIEUX PORT 61 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 797 000,00	1 730 983,12	35,00	A	V	LIVA	3,367	V	LIVA	1,750	A-1		30 892,84	34 322,06
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE SAINT THIERRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 686,00	126 389,22	46,42	A	V	LIVA	2,285	V	LIVA	1,860	A-1		2 381,86	1 667,62
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST RUE SAINT THIERRY 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	435 000,00	415 157,15	36,42	A	V	LIVA	2,322	V	LIVA	1,790	A-1		7 571,74	7 845,19
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Echéances Progressives	RHB R. BEETHOVEN ET DE LA BONNE FEMME 109 LGTS LGTS	CREDIT COOPERATIF	2 000 000,00	1 632 573,24	18,42	T	F	FIXE	3,205	F	FIXE	3,460	A-1		57 833,95	62 017,93
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST R. BERTY ALBRECHT 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 020 570,58	738 862,26	35,08	A	V	LIVA	0,760	V	LIVA	0,550	A-1		4 165,57	18 513,47
SA HLM FOYER REMOIS	2012	P	ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	CREDIT AGRICOLE	126 000,00	116 125,79	42,67	A	V	LIVA	2,451	V	LIVA	2,320	A-1		2 768,27	1 561,70
SA HLM FOYER REMOIS	2014	P	ACQ EN VEFA RUE LANSON 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	361 000,00	353 570,85	36,00	A	V	LIVA	19,497	V	LIVA	1,790	A-1		6 448,52	6 681,39
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST R LANSON 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	324 640,00	141 860,58	38,17	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		798,13	3 253,33

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2010	P	TX D'AMELIORATION ALLEE DU TYROL 100 LGTS	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	1 000 000,00	452 000,71	5,17	A	F	FIXE	2,943	F	FIXE	2,900	A-1		15 291,80	68 079,53
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Echéances Progressives	Réaménagement de prêts	ARKEA	8 508 132,00	8 227 296,99	20,33	A	F	FIXE	1,351	F	FIXE	1,330	A-1		111 388,36	147 467,64
SA HLM FOYER REMOIS	2017	P	Réaménagement de prêts	LA BANQUE POSTALE	3 435 152,90	3 179 789,76	20,33	A	F	FIXE	1,460	F	FIXE	1,460	A-1		48 302,59	128 606,89
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 294-296 R DE CERNAY 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	56 000,00	47 633,94	29,08	A	V	LIVA	3,066	V	LIVA	1,550	A-1		757,55	1 239,98
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	267 000,00	228 612,90	37,83	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		2 800,08	4 727,02
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	AML DIVERSES ADRESSES 3840 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 630 000,00	4 297 921,22	14,17	A	V	LIVA	1,644	V	LIVA	1,000	A-1		45 622,81	264 359,52
SA HLM FOYER REMOIS	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 26 R DES CLAUZETS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 063,27	17 732,76	10,00	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		396,40	1 603,44
SA HLM FOYER REMOIS	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 29/31 R DE METZ 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	13 218,64	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,339	V	LIVA	2,050	A-1		52,83	1 033,10
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	CST-DEMOLITION RESIDENCE BERNSTEIN 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 922 915,00	1 263 003,05	19,08	A	V	LIVA	2,232	V	LIVA	0,750	A-1		9 910,00	58 330,85
SA HLM FOYER REMOIS	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 11 R SAINT BRUNO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 593,60	10 664,80	6,08	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		249,64	1 512,56
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ 77 R LEDRU-ROLLIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 397,35	5 440,20	7,92	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		125,37	675,21
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST ILOT 3 QUARTIER WILSON 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 745 000,00	2 295 798,68	29,08	A	V	LIVA	2,897	V	LIVA	1,200	A-1		28 308,83	63 270,65
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 3 QUARTIER WILSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 000,00	16 998,62	37,83	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		208,20	351,48
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	855 000,00	722 625,59	36,92	A	V	LIVA	3,827	V	LIVA	1,400	A-1		10 324,41	14 832,56

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 70 R DE COURCELLES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 120,18	13 027,07	9,25	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		293,60	1 294,69
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 3 R DE CLAIRMARAIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 324,70	9 693,30	9,33	A	V	LIVA	5,947	V	LIVA	2,050	A-1		218,47	963,36
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 88 R DE LA BRIQUETERIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	22 000,00	18 631,11	37,92	A	V	LIVA	3,447	V	LIVA	1,200	A-1		228,20	385,23
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	ACQ 6 R SAINT EXUPERY 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 000,00	25 420,87	35,83	A	V	LIVA	3,334	V	LIVA	1,400	A-1		363,46	540,33
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST PARC ARAGO ET AV DU GL BONAPARTE 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 364 000,00	1 187 797,50	31,17	A	V	LIVA	4,352	V	LIVA	1,000	A-1		12 191,63	31 365,96
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	CST 6 R SAINT EXUPERY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	80 000,00	58 950,45	21,83	A	V	LIVA	3,170	V	LIVA	1,400	A-1		857,15	2 274,79
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	217 000,00	188 065,42	37,25	A	V	LIVA	4,458	V	LIVA	1,750	A-1		3 351,79	3 465,56
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 054 000,00	900 867,22	31,67	A	V	LIVA	1,713	V	LIVA	0,550	A-1		5 096,03	25 683,24
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R ESTIENNE D'ORVES 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	246 000,00	196 623,34	29,92	A	V	LIVA	1,046	V	LIVA	0,550	A-1		1 114,50	6 013,15
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 771 000,00	1 506 626,30	26,33	A	V	LIVA	2,471	V	LIVA	1,350	A-1		20 960,43	45 998,43
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 27 A 47 RUE DES TONDEURS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	274 000,00	233 463,67	39,67	A	V	LIVA	1,059	V	LIVA	0,550	A-1		1 312,68	5 205,43
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 41-43 R DE WITRY 5 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	429 472,32	287 902,75	29,08	A	V	LIVA	3,066	V	LIVA	1,550	A-1		4 578,66	7 494,52
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE MADRID	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	40 000,00	36 410,70	40,08	A	V	LIVA	1,599	V	LIVA	1,200	A-1		445,14	684,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DE MADRID 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 000,00	107 663,59	30,08	A	V	LIVA	0,982	V	LIVA	0,550	A-1		609,63	3 177,39
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DE SACY FOYER DE L'ARCHE 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	950 000,00	815 622,27	30,08	A	V	LIVA	1,910	V	LIVA	1,550	A-1		12 957,99	20 377,30
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 871 000,00	2 644 208,86	32,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		36 549,66	63 173,63
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA A. JEAN JAURES 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 916 000,00	3 494 849,57	31,42	A	V	LIVA	1,808	V	LIVA	1,350	A-1		48 351,36	86 732,85
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE SITE SPOERRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	167 000,00	144 490,07	39,92	A	V	LIVA	1,081	V	LIVA	0,550	A-1		812,40	3 219,47
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES CHARBONNIERS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 000,00	30 873,53	40,08	A	V	LIVA	0,994	V	LIVA	0,550	A-1		173,49	669,67
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 811 397,99	11 003 217,12	14,42	A	V	LIVA	2,463	V	LIVA	1,950	A-1		226 162,92	594 880,90
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	REAMENAGEMENT DE PRETS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	166 947,74	95 113,64	7,92	A	V	LIVA	3,989	V	LIVA	1,250	A-1		2 736,98	11 087,88
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	AMGT DE L'AGENCE DU FOYER REMOIS BLD WILSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	83 000,00	48 988,73	7,42	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		548,43	5 853,93
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST AV GL BONAPARTE 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 269 000,00	1 113 084,05	33,92	A	F	FIXE	2,049	F	FIXE	0,550	A-1		6 285,30	29 698,48
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	RHB THERMIQUE ILOTS A ET B PAYS DE FRANCE 545 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	8 720 000,00	5 836 390,99	11,67	A	V	LIVA	2,056	V	LIVA	2,350	A-1		146 554,04	399 950,93
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	296 000,00	269 461,78	42,25	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		3 699,86	4 601,60
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 2 BIS ALLEE DES PROVENCAUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	465 000,00	421 792,65	42,67	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		5 791,44	7 202,96

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R J. CURIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	126 000,00	111 740,35	42,83	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		627,21	2 297,90
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	249 468,00	226 287,66	42,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		3 107,05	3 864,32
SA HLM FOYER REMOIS	1987	X Produits CDC	RHB RUE DE STRASBOURG 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 473,40	851,82	4,92	A	V	LIVA	5,010	V	LIVA	1,270	A-1		13,01	173,01
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	CST ZAC DE LA BONNE FEMME 16 PAVILLONS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	939 483,68	0,00	0,00	A	F	FIXE	4,171	F	FIXE	3,710	A-1		3 121,02	84 124,52
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 000,00	18 101,32	43,08	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		101,55	362,75
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST 10 A 20 R M. RAVEL 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 012 000,00	945 129,47	36,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		5 324,51	22 962,52
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST 2 BIS ALLEE DES PROVENCEAUX 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 810 000,00	1 624 514,88	34,67	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		22 418,69	36 128,72
SA HLM FOYER REMOIS	2015	P	ACQ FONCIERE RUE M. RAVEL/PLACE MOZART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	260 000,00	252 530,19	47,25	A	V	LIVA	0,811	V	LIVA	0,550	A-1		1 414,14	4 586,26
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST R. BERTY ALBRECHT 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	376 124,47	347 271,91	35,08	A	V	LIVA	1,516	V	LIVA	1,350	A-1		4 788,81	7 454,56
SA HLM FOYER REMOIS	2000	X Produits CDC	CST 132 A 140 RUE DU MT D'ARENE 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	839 207,87	252 568,46	3,50	A	V	LIVA	5,501	V	LIVA	5,500	A-1		16 833,49	53 494,98
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	226 543,00	224 647,43	48,25	A	V	LIVA	0,550	V	LIVA	0,550	A-1		1 257,48	3 985,18
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 479 460,00	1 824 162,19	38,75	A	V	LIVA	0,569	V	LIVA	0,550	A-1		10 262,98	41 834,07
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 000,00	34 547,91	48,75	A	V	LIVA	0,567	V	LIVA	0,550	A-1		193,38	612,87



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAIE ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	297 291,00	297 440,90	42,83	A	V	LIVA	1,407	V	LIVA	1,350	A-1		5 551,83	5 213,34
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 41-43 R DE WITRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	96 500,00	73 834,01	27,58	A	V	LIVA	3,229	V	LIVA	0,550	A-1		419,47	2 432,94
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 000,00	65 444,70	37,83	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		801,57	1 353,20
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE CHATELLUS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	156 910,00	118 259,20	39,92	A	V	LIVA	2,392	V	LIVA	1,350	A-1		1 648,68	3 865,08
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 7 R A. HENROT 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	197 000,00	176 321,97	39,92	A	V	LIVA	1,891	V	LIVA	1,350	A-1		2 424,92	3 301,77
SA HLM FOYER REMOIS	1980	P	CST "CITE TRANSIT" 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 568,95	3 232,89	3,25	A	F	FIXE	0,933	F	FIXE	1,000	A-1		40,21	788,33
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA R COGNACQ JAY 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 045 000,00	1 838 882,87	31,42	A	V	LIVA	1,801	V	LIVA	1,350	A-1		25 441,01	45 636,16
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA R COGNACQ JAY 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	375 000,00	326 776,61	31,42	A	V	LIVA	1,023	V	LIVA	0,550	A-1		1 848,48	9 311,39
SA HLM FOYER REMOIS	2001	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE RETHEL/106EME RI	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 253,79	24 575,08	31,08	A	F	FIXE	3,642	F	FIXE	1,550	A-1		393,62	819,92
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	CST-DEMOLITION RESIDENCE BERNSTEIN 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 949 263,00	1 285 119,44	19,58	A	V	LIVA	2,033	V	LIVA	0,750	A-1		10 083,54	59 352,27
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 36 A 52 R JULES BRUNEAU	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	242 393,00	171 724,28	32,83	A	V	LIVA	3,463	V	LIVA	1,950	A-1		3 470,31	6 240,19
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	CST R ST EXUPERY GL CARRE 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	950 000,00	685 594,96	21,67	A	V	LIVA	2,721	V	LIVA	1,000	A-1		7 133,34	27 738,57
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	RHB R BEETHOVEN ET BERLIOZ 120 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	490 810,00	37 720,98	0,92	A	V	LIVA	2,914	V	LIVA	1,500	A-1		1 128,84	37 535,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	CST AV DE L'YSER ET R LANSON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	51 000,00	37 651,29	22,33	A	V	LIVA	3,164	V	LIVA	1,250	A-1		488,21	1 405,52
SA HLM FOYER REMOIS	1989	X Produits CDC	RHB 9 R DES AUGUSTINS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 285,49	1 418,59	6,08	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		20,64	207,09
SA HLM FOYER REMOIS	1989	X Produits CDC	CST29-31 R DE METZ 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	9 817,87	3 249,93	6,08	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		47,30	474,41
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 71 R DE MAGNEUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 593,27	9 978,77	7,08	A	V	LIVA	5,795	V	LIVA	2,050	A-1		229,95	1 238,52
SA HLM FOYER REMOIS	1989	X Produits CDC	AML 54 R LANDOUZY 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	12 650,37	4 690,74	7,00	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		67,21	601,13
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 20 R DE LA GOULETTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 000,00	21 631,02	37,17	A	V	LIVA	2,979	V	LIVA	0,750	A-1		165,91	490,41
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R ST THIERRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	63 000,00	52 413,63	37,17	A	V	LIVA	3,005	V	LIVA	0,750	A-1		402,01	1 188,30
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST ILOT 3 QUARTIER WILSON 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	771 000,00	644 830,89	29,08	A	V	LIVA	2,897	V	LIVA	1,200	A-1		7 951,22	17 771,10
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 45 R LAMOUCHE 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 489,80	14 226,67	9,25	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		320,63	1 413,92
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R RIMBEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 572,28	10 976,85	9,50	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		247,39	1 090,93
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 46 R CROUTELLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 136,23	11 277,28	9,33	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		254,15	1 120,80
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	CST B WILSON ILOT 1 ET 2 77 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 075 000,00	3 822 999,96	22,25	A	V	LIVA	2,826	V	LIVA	1,000	A-1		39 701,89	147 188,67
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	AMGT D'UN LOCAL COMMERCIAL 27 PL. MOZART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 000,00	9 203,80	7,42	A	V	LIVA	2,248	V	LIVA	1,750	A-1		179,68	1 063,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 10	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	342 000,00	304 628,52	40,67	A	F	FIXE	1,863	F	FIXE	1,000	A-1		3 106,16	5 987,31
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R E. ROSTAND	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	85 000,00	74 800,19	39,67	A	V	LIVA	1,866	V	LIVA	1,350	A-1		1 028,75	1 403,67
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	914 000,00	793 510,16	39,67	A	V	LIVA	1,509	V	LIVA	1,000	A-1		8 095,81	16 071,02
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST R DE VERZY 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 443 000,00	1 289 542,45	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		17 840,86	32 003,01
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 4B 6 R E. HERBE 88 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 720 580,00	1 642 321,41	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		17 828,55	140 534,00
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CST R BONNE FEMME RAVEL 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	657 000,00	548 333,13	30,08	A	V	LIVA	0,997	V	LIVA	0,550	A-1		3 104,84	16 182,55
SA HLM FOYER REMOIS	2006	P	CST BD WILSON - ANRU WILSON 56 LGTS	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	5 054 000,00	3 569 756,96	17,08	T	V	LIVA	3,581	V	LIVA	3,800	A-1		139 086,59	143 985,81
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 649 000,00	1 397 119,65	30,08	A	V	LIVA	1,903	V	LIVA	1,550	A-1		22 196,39	34 905,27
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 170 718,55	1 864 168,21	28,00	A	V	LIVA	2,266	V	LIVA	1,780	A-1		33 953,51	43 332,51
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST PARC ARAGO 9 CELLULES COMMERCIALES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	506 500,00	298 949,39	7,42	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		3 346,73	35 723,06
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	RHB MAISON RELAIS AV. BONAPARTE 25 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	180 000,00	90 443,88	6,42	A	V	LIVA	2,453	V	LIVA	1,350	A-1		1 386,25	12 241,37
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 16 RUE LA PEROUSE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	111 000,00	93 288,99	31,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		527,72	2 659,62
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	69 410,00	61 554,74	42,92	A	F	FIXE	2,048	F	FIXE	0,550	A-1		345,51	1 265,85

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 000,00	21 219,14	43,08	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		291,20	351,53
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV DU GL BONAPARTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	337 000,00	305 686,26	42,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		4 197,24	5 220,21
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST RUE J. CURIE 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	926 000,00	839 259,76	34,83	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		4 735,23	21 691,27
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	400 000,00	356 308,87	33,33	A	V	LIVA	1,441	V	LIVA	1,350	A-1		4 921,09	8 216,38
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	CST 79 RUE DE L'ARCHE 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	400 000,00	361 340,74	33,25	A	V	LIVA	2,279	V	LIVA	2,400	A-1		8 836,13	6 831,18
SA HLM FOYER REMOIS	2007	P	REAMENAGEMENT DE 19 EMPRUNTS	CREDIT AGRICOLE	20 192 000,00	10 761 259,31	8,17	A	F	FIXE	4,124	F	FIXE	4,120	A-1		483 403,50	971 835,31
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST SITE DU VIEUX PORT 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	549 000,00	532 065,46	35,00	A	V	LIVA	3,367	V	LIVA	1,820	A-1		9 872,92	10 402,89
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	RHB AV JEAN JAURES 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	664 002,00	623 590,60	22,83	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		8 728,86	22 991,64
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST R J. GUICHARD LES SCENES ST THOMAS 23 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 306 000,00	1 219 851,34	36,17	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		6 872,19	29 637,06
SA HLM FOYER REMOIS	2012	P	CST R LANSON TERRASSES CHEMIN VERT 6 LGTS	CREDIT AGRICOLE	839 000,00	750 683,86	32,75	A	V	LIVA	2,754	V	LIVA	2,320	A-1		21 555,43	13 693,15
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST R. BERTY ALBRECHT 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 558 000,00	1 486 355,86	35,08	A	V	LIVA	1,516	V	LIVA	1,350	A-1		20 496,54	31 906,20
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Echéances Progressives	CST R DU COLONEL FABIEN 17 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 726 000,00	1 233 700,20	18,75	A	V	LIVA	2,710	V	LIVA	2,370	A-1		30 514,16	53 817,30
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 201,00	39 210,45	48,17	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		536,93	562,12
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LANSON 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 869,00	23 658,26	48,17	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		132,43	419,69

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE MARTEAU	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	60 000,00	59 496,16	48,17	A	V	LIVA	0,555	V	LIVA	0,550	A-1		333,03	1 055,45
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	CST 58 RUR VERCINGETORIX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	154 000,00	151 325,58	38,25	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		851,38	3 470,39
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	356 000,00	351 401,64	48,75	A	V	LIVA	0,567	V	LIVA	0,550	A-1		1 966,99	6 233,76
SA HLM FOYER REMOIS	2017	P	REAMENAGEMENT DE PRETS	CAISSE EPARGNE LORRAINE CHAMPAGNE ARDENNE	8 227 187,59	7 492 533,97	20,25	T	F	FIXE	1,890	F	FIXE	1,850	A-1		144 035,89	297 935,46
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAIE ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	226 117,00	222 421,84	37,83	A	V	LIVA	0,574	V	LIVA	0,550	A-1		1 699,86	5 354,87
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAIE ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 570,00	46 042,25	46,83	A	V	LIVA	0,571	V	LIVA	0,550	A-1		350,10	869,58
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 20 R DE LOUVOIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	12 000,00	9 881,78	37,58	A	V	LIVA	3,280	V	LIVA	0,550	A-1		55,63	233,25
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST-DEMOLITION ILOT 2 QUARTIER WILSON 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 388 000,00	1 968 587,28	28,58	A	V	LIVA	4,416	V	LIVA	1,200	A-1		24 300,80	56 479,16
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 000,00	39 962,85	37,83	A	V	LIVA	3,796	V	LIVA	1,550	A-1		631,33	768,16
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DU CL FABIEN ET PASSE DEMOISELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	539 000,00	458 112,78	37,83	A	V	LIVA	3,446	V	LIVA	1,200	A-1		5 611,02	9 472,39
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE VERZY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 000,00	68 917,73	39,92	A	V	LIVA	1,886	V	LIVA	1,350	A-1		947,81	1 290,54
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES 28 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	584 000,00	522 700,59	39,92	A	V	LIVA	2,331	V	LIVA	1,350	A-1		7 188,60	9 787,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 8 R DE NEUFCHATEL40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 149 001,00	693 612,73	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		7 529,65	59 352,68
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 630 642,96	8 436 051,97	16,67	A	V	LIVA	2,992	V	LIVA	1,950	A-1		172 590,39	414 737,38
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R COGNACQ JAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	305 000,00	272 985,77	39,92	A	V	LIVA	2,321	V	LIVA	1,350	A-1		3 754,32	5 111,88
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA R LESAGE 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	627 000,00	546 610,00	31,42	A	V	LIVA	1,049	V	LIVA	0,550	A-1		3 092,02	15 575,45
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	483 830,00	364 650,80	39,92	A	V	LIVA	1,951	V	LIVA	1,350	A-1		5 083,68	11 917,92
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LESAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 896 170,00	4 419 321,24	31,42	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		61 141,46	109 675,76
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE WILSON SIR 2	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	114 000,00	102 034,04	39,92	A	V	LIVA	1,520	V	LIVA	1,350	A-1		1 403,25	1 910,67
SA HLM FOYER REMOIS	2000	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE RETHEL/106EME RI	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 577,42	21 763,28	31,00	A	V	LIVA	3,460	V	LIVA	2,050	A-1		460,26	688,56
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 29 BIS R DE VERZY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 811,00	2 642,06	32,83	A	V	LIVA	2,949	V	LIVA	1,450	A-1		39,76	100,19
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	AML 16 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 000,00	18 091,31	20,67	A	V	LIVA	2,446	V	LIVA	1,000	A-1		188,62	770,78
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV DE L'YSER ET R LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	13 000,00	10 915,04	36,83	A	V	LIVA	3,491	V	LIVA	1,250	A-1		139,32	230,95
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 11 PLACE LUTON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 903,68	7 856,00	9,33	A	V	LIVA	5,947	V	LIVA	2,050	A-1		177,06	780,76
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	PORTAGE FONCIER R DE NEUFCHATEL ET DESBUREAUX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 005 450,00	444 173,49	2,58	A	V	LIVA	3,949	V	LIVA	0,800	A-1		4 719,10	145 713,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	RHB 77 MAISON BLANCHE 181 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 027 303,00	149 444,32	0,58	A	V	LIVA	2,476	V	LIVA	1,000	A-1		2 996,28	150 184,15
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 14 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 000,00	7 278,91	21,17	A	V	LIVA	3,359	V	LIVA	1,250	A-1		94,56	285,93
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 367 000,00	1 173 455,05	31,67	A	V	LIVA	1,627	V	LIVA	0,550	A-1		6 638,00	33 454,57
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	283 000,00	241 132,19	39,67	A	V	LIVA	1,056	V	LIVA	0,550	A-1		1 355,80	5 376,41
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT C	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	501 000,00	449 587,90	40,08	A	V	LIVA	1,926	V	LIVA	1,550	A-1		7 089,65	7 808,79
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ESPLANADE HEMINGWAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 000,00	25 487,48	40,08	A	V	LIVA	1,600	V	LIVA	1,200	A-1		311,60	479,11
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ EN VEFA A. JEAN JAURES 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	784 000,00	683 184,11	31,42	A	V	LIVA	1,028	V	LIVA	0,550	A-1		3 864,58	19 467,09
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	274 759,68	218 379,45	23,50	A	V	LIVA	1,961	V	LIVA	1,470	A-1		3 311,98	6 925,33
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	REAMENAGEMENT DE PRETS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	622 857,73	332 869,34	6,83	A	V	LIVA	3,989	V	LIVA	1,250	A-1		12 404,30	41 992,58
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	REAMENAGEMENT DE PRETS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	13 086,61	7 988,40	9,58	A	V	LIVA	3,989	V	LIVA	1,250	A-1		110,47	849,06
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST R LANSON CLAIREFONTAINE 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	596 095,00	528 848,54	33,33	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		2 986,27	14 110,34
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 2 R LAVOISIER 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 380 000,00	2 212 693,71	33,42	A	V	LIVA	3,051	V	LIVA	2,100	A-1		47 397,08	44 310,03
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST AVENUE P. TAITTINER 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	878 000,00	663 897,89	33,33	A	V	LIVA	1,625	V	LIVA	0,550	A-1		3 748,86	17 713,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	RHB QUARTIER DES EPINETTES 92 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	920 000,00	634 526,73	12,08	A	V	LIVA	2,356	V	LIVA	1,350	A-1		9 165,25	44 380,66
SA HLM FOYER REMOIS	2011	C	PRET CONSOLIDATION POTENTIEL FINANCIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 500 000,00	3 857 142,86	5,33	A	F	FIXE	1,849	F	FIXE	1,350	A-1		60 750,00	642 857,15
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R CHARLES ROCHE 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	785 000,00	703 721,59	34,17	A	V	LIVA	1,960	V	LIVA	0,550	A-1		3 970,50	18 188,19
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST RUE J. CURIE 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 390 000,00	2 234 419,16	34,83	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		30 835,51	49 692,81
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	CST RUE THEODORE GERICAULT 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	400 000,00	361 340,74	33,25	A	V	LIVA	2,279	V	LIVA	2,400	A-1		8 836,13	6 831,18
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	CST SITE DU VIEUX PORT 43 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 131 000,00	1 093 557,63	35,00	A	V	LIVA	3,367	V	LIVA	1,750	A-1		19 516,71	21 683,15
SA HLM FOYER REMOIS	2012	P	CST R LANSON TERRASSES CHEMIN VERT 6 LGTS	CREDIT AGRICOLE	107 000,00	98 597,20	42,83	A	V	LIVA	2,316	V	LIVA	2,320	A-1		2 318,31	1 329,88
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Echéances Progressives	RHB LES HAUTS DE J. JAURES 191 LGTS	CREDIT COOPERATIF	2 000 000,00	1 632 573,24	18,42	T	F	FIXE	3,205	F	FIXE	3,460	A-1		57 833,95	62 017,93
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Echéances Progressives	CST RUE GALLIENI 18 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	163 000,00	155 203,21	45,17	A	V	LIVA	2,068	V	LIVA	2,070	A-1		3 254,30	2 009,51
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Echéances Progressives	CST RUE GALLIENI 18 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 717 000,00	1 601 484,81	35,17	A	V	LIVA	2,068	V	LIVA	2,070	A-1		33 767,02	29 772,30
SA HLM FOYER REMOIS	2010	P	ACQ FONCIERE AV J. JAURES	CREDIT AGRICOLE	275 000,00	247 291,67	40,83	A	V	LIVA	2,344	V	LIVA	2,410	A-1		5 422,07	3 730,20
SA HLM FOYER REMOIS	2012	P	CST R DU CHEMIN VERT 38 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 110 000,00	1 011 365,24	42,67	A	V	LIVA	2,293	V	LIVA	2,320	A-1		24 113,17	13 757,89
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST 10 A 20 RUE M. RAVEL 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 505 000,00	2 375 861,35	36,17	A	V	LIVA	1,850	V	LIVA	1,350	A-1		32 737,92	49 169,88
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ EN VEFA RUE LANSON 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	305 000,00	299 306,72	36,00	A	V	LIVA	2,395	V	LIVA	1,860	A-1		5 670,78	5 573,76
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	167 166,00	184 232,59	38,25	A	V	LIVA	1,860	V	LIVA	1,860	A-1		3 486,22	3 198,35



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	CST 6-8 RUE MARTEAU 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	317 000,00	312 310,29	38,17	A	V	LIVA	0,556	V	LIVA	0,550	A-1		1 757,10	7 162,31
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R J. GUICHARD ET LECOINTRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	472 000,00	466 975,72	48,08	A	V	LIVA	0,557	V	LIVA	0,550	A-1		2 613,93	8 284,01
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 27 R DE RETHEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	13 000,00	12 820,32	48,25	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		71,76	227,43
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	828 322,00	204 549,50	38,75	A	V	LIVA	1,400	V	LIVA	1,350	A-1		2 814,96	3 965,73
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 685 000,00	663 047,37	38,75	A	V	LIVA	1,400	V	LIVA	1,350	A-1		9 124,68	12 854,94
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAIE ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 588 904,00	1 581 978,18	34,83	A	V	LIVA	1,414	V	LIVA	1,350	A-1		29 672,34	35 590,25
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE QUARTIER WILSON ILOT 2	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 000,00	63 590,81	37,58	A	V	LIVA	3,880	V	LIVA	1,200	A-1		778,87	1 314,86
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 000,00	37 312,88	37,58	A	V	LIVA	3,281	V	LIVA	0,550	A-1		210,06	880,73
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 294-296 R DE CERNAY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	107 000,00	81 867,76	27,58	A	V	LIVA	3,205	V	LIVA	0,550	A-1		465,11	2 697,67
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST R CL FABIEN ET PASSE DEMOISELLES 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 276 000,00	1 903 531,24	29,08	A	V	LIVA	2,897	V	LIVA	1,200	A-1		23 471,90	52 460,02
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R THEODORE GERICAULT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	226 000,00	204 787,71	40,08	A	V	LIVA	1,904	V	LIVA	1,550	A-1		3 229,34	3 556,91
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST R DE CHATELLUS 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 000 000,00	2 704 455,79	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		37 416,24	67 117,38
SA HLM FOYER REMOIS	1976	P	CST QUARTIER CX-ROUGE 39 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 032,46	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		8,62	862,36

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOTS A1-A2 R J. CURIE 99 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	997 000,00	601 854,92	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		6 533,56	51 500,93
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 2C R C. ROCHE 73 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 875 915,00	1 132 425,93	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		12 293,28	96 902,07
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 28 R. DU VIEUX COLOMBIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	25 154,09	11 713,45	9,50	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		263,99	1 164,14
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 43 R DE WITRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 166,07	9 973,22	9,58	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		224,77	991,19
SA HLM FOYER REMOIS	2002	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 36 A 52 R J. BRUNEAU	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 337,00	21 829,35	33,00	A	V	LIVA	2,983	V	LIVA	1,450	A-1		328,28	810,51
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	CST RESIDENCE BERNSTEIN 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 050 526,00	586 543,71	14,08	A	V	LIVA	3,566	V	LIVA	2,350	A-1		14 729,92	40 261,53
SA HLM FOYER REMOIS	1988	X Produits CDC	AML 6 R PIERRET 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 485,94	1 853,17	5,92	A	V	LIVA	4,322	V	LIVA	1,270	A-1		27,54	314,60
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R. LANSON 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	775 000,00	717 884,52	35,08	A	V	LIVA	1,955	V	LIVA	0,550	A-1		4 047,30	17 987,83
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	87 000,00	78 740,68	43,08	A	V	LIVA	1,795	V	LIVA	0,550	A-1		441,75	1 577,97
SA HLM FOYER REMOIS	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 9 R SAINT BRUNO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 224,48	9 562,40	6,08	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		223,83	1 356,22
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE L'ARGONNE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	381 122,00	293 418,10	34,33	A	V	LIVA	3,646	V	LIVA	1,950	A-1		5 921,12	10 228,97
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 29 R DE CROUTELLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 000,00	63 850,01	36,17	A	V	LIVA	3,338	V	LIVA	1,250	A-1		815,01	1 350,96
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ EN VEFA 27 A 47 R DES TONDEURS 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 556 000,00	1 336 930,66	31,17	A	V	LIVA	1,629	V	LIVA	0,550	A-1		7 562,75	38 115,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ EN VEFA R EDMOND ROSTAND 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	485 000,00	433 496,06	31,17	A	V	LIVA	2,477	V	LIVA	1,350	A-1		5 997,66	10 775,06
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ-AML 65 AV PAUL MARCHANDEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	253 000,00	202 218,30	29,92	A	V	LIVA	1,046	V	LIVA	0,550	A-1		1 146,21	6 184,26
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	385 000,00	334 246,64	39,67	A	V	LIVA	1,444	V	LIVA	1,000	A-1		3 410,16	6 769,52
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST SITE SPOERRY 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 490 000,00	1 331 750,28	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		18 424,81	33 050,49
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DES CHARBONNIERS 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 011 000,00	2 596 576,09	30,08	A	V	LIVA	1,582	V	LIVA	1,200	A-1		31 984,69	68 814,85
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST FOYER DE L'ARCHE R DE VERDUN 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	749 000,00	642 798,88	30,08	A	V	LIVA	1,910	V	LIVA	1,550	A-1		10 212,31	16 059,52
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 18 R PEROUSE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	111 000,00	93 288,99	31,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		527,72	2 659,62
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB 15 R BEETHOVEN 54 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 300 000,00	1 388 431,58	10,33	A	V	LIVA	1,421	V	LIVA	1,000	A-1		15 072,40	118 808,57
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ EN VEFA RESIDENCE RUE DES CHAMPS 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 475 404,00	1 318 725,45	31,17	A	V	LIVA	2,417	V	LIVA	1,350	A-1		18 245,30	32 778,48
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 525 941,79	5 282 457,62	23,67	A	V	LIVA	2,398	V	LIVA	1,950	A-1		106 048,45	155 924,47
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 40 R JOLIOT CURIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	111 000,00	93 288,99	31,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		527,72	2 659,62
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 65 R MARIE OGNOIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 000,00	32 630,79	41,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		183,26	688,97
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLES ROCHE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	201 000,00	181 026,83	43,17	A	V	LIVA	1,960	V	LIVA	0,550	A-1		1 015,60	3 627,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV DU GL BONAPARTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	115 000,00	101 658,68	42,92	A	F	FIXE	2,049	F	FIXE	0,550	A-1		570,62	2 090,57
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE SITE DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	963 000,00	897 279,45	43,00	A	V	LIVA	3,318	V	LIVA	1,820	A-1		16 571,46	13 240,33
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Echéances Progressives	CST 27 R DE WITRY 1 MAISON	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	162 000,00	112 050,27	16,50	T	V	LIVA	2,411	V	LIVA	2,250	A-1		2 587,59	4 703,39
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R DU CHEMIN VERT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	771 000,00	702 257,03	34,25	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		3 962,24	18 150,33
SA HLM FOYER REMOIS	2015	P	CST RUE M. RAVEL/PLACE MOZART 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 984 000,00	3 845 118,49	37,25	A	V	LIVA	1,620	V	LIVA	1,350	A-1		52 949,53	77 068,62
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ R LANSON 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	237 000,00	229 928,08	36,17	A	V	LIVA	2,323	V	LIVA	1,790	A-1		4 193,49	4 344,93
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ RUE LANSON 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	201 000,00	195 503,90	36,17	A	V	LIVA	2,395	V	LIVA	1,860	A-1		3 704,09	3 640,72
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST RUE SAINT THIERRY 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	440 314,00	420 688,80	36,42	A	V	LIVA	2,268	V	LIVA	1,860	A-1		7 970,53	7 834,17
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	CST RUE LANSON 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	238 176,00	234 721,20	38,17	A	V	LIVA	1,301	V	LIVA	1,350	A-1		3 230,17	4 550,70
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	82 968,00	83 594,55	48,17	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		1 574,21	1 040,49
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 212 582,00	2 172 735,89	38,25	A	V	LIVA	1,350	V	LIVA	1,350	A-1		29 900,61	42 124,28
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	CST R J. GUICHARD ET LECOINTRE 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 375 000,00	1 352 232,42	38,08	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		7 607,84	31 011,16
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	235 000,00	230 492,24	38,75	A	V	LIVA	0,569	V	LIVA	0,550	A-1		1 296,78	5 285,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 72 R ST THIERRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	94 000,00	72 054,29	27,42	A	V	LIVA	3,483	V	LIVA	0,750	A-1		557,69	2 304,94
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 41-43 R DE WITRY 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	690 000,00	584 597,73	29,08	A	V	LIVA	2,971	V	LIVA	1,200	A-1		7 208,51	16 111,11
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB 3 ET 5 ALLEE DES PICARDS 78 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	780 400,00	471 100,89	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		5 114,13	40 312,26
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOTS A1-A2 R J. CURIE 123 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 199 250,00	723 946,35	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		7 858,95	61 948,33
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	9 874 760,43	3 228 574,10	3,92	A	V	LIVA	2,484	V	LIVA	1,950	A-1		77 947,33	768 724,84
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE LA RAFALE 212 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 206 000,00	4 511 728,06	26,92	T	V	LIVA	3,608	V	LIVA	3,562	A-1		162 903,69	97 929,31
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 6 R F. CERVEAUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	22 987,63	9 603,42	9,50	A	V	LIVA	6,027	V	LIVA	2,050	A-1		216,43	954,44
SA HLM FOYER REMOIS	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 115 R DE STRASBOURG 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	12 137,58	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,339	V	LIVA	2,050	A-1		48,52	948,60
SA HLM FOYER REMOIS	2004	X Produits CDC	CST R H. BERLIOZ 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 670 000,00	1 149 217,92	20,08	A	V	LIVA	2,228	V	LIVA	1,000	A-1		11 981,80	48 962,09
SA HLM FOYER REMOIS	2004	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R R. SALENGRO ET DE L'ETOILE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 500,00	19 015,47	34,33	A	V	LIVA	2,879	V	LIVA	1,450	A-1		284,34	594,18
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	CST ROND POINT DE LA DEFENSE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	114 000,00	85 732,68	22,00	A	V	LIVA	3,624	V	LIVA	1,400	A-1		1 244,24	3 141,36
SA HLM FOYER REMOIS	2006	X Produits CDC	RESIDENTIALISATION R BERLIOZ ET R BEETHOVEN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	69 630,00	15 208,33	2,00	A	V	LIVA	3,600	V	LIVA	1,650	A-1		334,81	5 083,19
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 10-12 ALLEE DE LA PREVOYANCE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	87 000,00	68 221,26	27,58	A	V	LIVA	3,869	V	LIVA	1,200	A-1		843,14	2 040,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST 88 R DE LA BRIQUETERIE DE 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	348 000,00	256 493,14	22,92	A	V	LIVA	3,447	V	LIVA	1,200	A-1		3 193,53	9 634,36
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 52 R LANDOUZY 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	73 175,53	30 923,93	9,08	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		696,94	3 073,37
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 6/8 R MARTEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 911,76	8 824,31	9,25	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		198,87	877,01
SA HLM FOYER REMOIS	2003	X Produits CDC	ACQ 24 R DES TROIS PILIERS 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	233 000,00	167 374,22	33,75	A	V	LIVA	3,395	V	LIVA	1,950	A-1		3 379,91	5 954,30
SA HLM FOYER REMOIS	2004	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUES R. SALENGRO ET DE L'ETOILE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	87 000,00	68 985,53	34,33	A	V	LIVA	3,480	V	LIVA	1,950	A-1		1 385,00	2 039,92
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R T. GERICAULT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	203 000,00	180 385,43	40,67	A	V	LIVA	1,856	V	LIVA	1,000	A-1		1 839,31	3 545,38
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 257 000,00	1 048 959,69	30,67	A	V	LIVA	1,838	V	LIVA	1,000	A-1		10 777,03	28 743,29
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R T. GERICAULT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	139 000,00	118 686,16	40,50	A	V	LIVA	0,520	V	LIVA	0,050	A-1		60,78	2 864,50
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 172 R SAINT THIERRY 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	215 754,00	162 608,50	39,67	A	V	LIVA	2,300	V	LIVA	1,350	A-1		2 266,96	5 314,55
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE NEUFCHATEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	276 000,00	235 167,77	39,67	A	V	LIVA	1,056	V	LIVA	0,550	A-1		1 322,26	5 243,43
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST R T. GERICAULT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	617 000,00	498 156,57	30,50	A	V	LIVA	0,513	V	LIVA	0,050	A-1		257,05	15 941,39
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB DIVERSES ADRESSES 599 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 500 000,00	1 767 240,72	12,33	A	V	LIVA	1,678	V	LIVA	1,350	A-1		25 526,43	123 606,01
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE MADRID	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	63 000,00	58 370,20	40,08	A	V	LIVA	1,924	V	LIVA	1,550	A-1		920,45	1 013,82

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	ACQ FONCIERE R BONNE FEMME RAVAL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 000,00	24 698,82	40,08	A	V	LIVA	1,006	V	LIVA	0,550	A-1		138,79	535,74
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R DES CHARBONNIERS 12 LGS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 260 000,00	1 051 597,78	30,08	A	V	LIVA	0,982	V	LIVA	0,550	A-1		5 954,48	31 035,04
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST R THEODORE GERICAULT 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 400 000,00	1 185 489,74	30,08	A	V	LIVA	1,903	V	LIVA	1,550	A-1		18 834,17	29 617,97
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	319 000,00	290 155,78	40,25	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		3 988,14	5 261,88
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ EN VEFA AV J. JEAN JAURES 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 054 000,00	955 550,11	32,83	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		13 208,12	22 829,35
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	AML DIVERSES ADRESSES 5294 LOGEMENTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 250 000,00	2 733 486,16	13,17	A	V	LIVA	2,208	V	LIVA	1,630	A-1		47 243,20	164 869,55
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R LANSON CLAIREFONTAINE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	57 000,00	50 269,02	41,33	A	V	LIVA	1,159	V	LIVA	0,550	A-1		282,32	1 061,39
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST 65 RUE MARIE OGNOIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	111 000,00	93 288,99	31,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		527,72	2 659,62
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 16 RUE LA PEROUSE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 000,00	32 630,79	41,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		183,26	688,97
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	477 590,00	418 135,71	33,92	A	F	FIXE	2,048	F	FIXE	0,550	A-1		2 361,11	11 156,38
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	313 000,00	288 764,77	43,08	A	V	LIVA	2,463	V	LIVA	1,350	A-1		3 962,91	4 783,86
SA HLM FOYER REMOIS	2011	P	CST AV J. JAURES 17 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 845 000,00	1 476 842,64	21,83	A	V	LIVA	2,384	V	LIVA	2,160	A-1		33 023,50	52 023,22
SA HLM FOYER REMOIS	2014	P	CST RUE GAMBETTA 31 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 826 000,00	1 672 056,15	34,50	A	V	LIVA	2,022	V	LIVA	2,110	A-1		35 957,44	32 087,77
SA HLM FOYER REMOIS	2006	P	AML A DIVERSES ADRESSES 3177 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	8 000 000,00	1 360 880,47	1,92	T	F	FIXE	4,051	F	FIXE	3,990	A-1		70 362,75	640 974,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 27 R DE RETHEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	13 000,00	12 846,91	48,25	A	V	LIVA	1,380	V	LIVA	1,360	A-1		175,92	184,17
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	121 000,00	119 611,19	44,75	A	V	LIVA	1,345	V	LIVA	1,350	A-1		1 641,08	1 950,23
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R DE LOUVOIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	198 000,00	150 505,45	27,58	A	V	LIVA	3,277	V	LIVA	0,550	A-1		855,06	4 959,38
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	CST 294-296 R DE CERNAY 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	621 000,00	520 322,32	29,08	A	V	LIVA	2,746	V	LIVA	1,200	A-1		6 415,94	14 339,73
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	AML A DIVERSES ADRESSES 520 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 000 000,00	501 223,83	8,17	A	V	LIVA	4,445	V	LIVA	1,200	A-1		6 643,99	52 442,18
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	116 000,00	100 364,35	39,92	A	V	LIVA	1,085	V	LIVA	0,550	A-1		564,30	2 236,28
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT B1 2 PROVENCAUX-BEARNAIS 106 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 033 500,00	623 888,73	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		6 772,75	53 386,37
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST WILSON SIR 2 ILOT C ET D 24LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 324 000,00	1 833 575,53	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		25 367,58	45 504,45
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	CST WILSON SIR 2 ILOT C ET D 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 296 000,00	1 832 152,21	31,92	A	V	LIVA	1,755	V	LIVA	1,350	A-1		25 347,89	45 469,13
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 13 R DERODE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 244,90	6 291,50	9,92	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		141,79	625,28
SA HLM FOYER REMOIS	1999	X Produits CDC	ACQ-AML R DES TROIS PILIERS 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 498,92	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,339	V	LIVA	2,050	A-1		45,96	898,69
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	ACQ 16 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 000,00	36 545,72	35,67	A	V	LIVA	2,459	V	LIVA	1,000	A-1		373,86	839,98
SA HLM FOYER REMOIS	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 41 R BOULARD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	53 948,51	19 295,23	7,50	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		444,65	2 394,82



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 61 R DESBUREAUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 361,03	9 033,94	9,25	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		203,60	897,84
SA HLM FOYER REMOIS	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 40 R DE L'ETOILE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	15 244,90	7 099,07	9,50	A	V	LIVA	5,006	V	LIVA	2,050	A-1		159,99	705,54
SA HLM FOYER REMOIS	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R ST EXUPERY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	510 000,00	443 674,39	36,17	A	V	LIVA	3,851	V	LIVA	1,750	A-1		7 912,66	8 477,81
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 765 000,00	1 539 721,70	31,67	A	V	LIVA	2,315	V	LIVA	1,000	A-1		15 803,81	40 659,15
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DES CHAMPS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	274 596,00	206 956,30	39,67	A	V	LIVA	1,274	V	LIVA	1,350	A-1		2 885,22	6 763,97
SA HLM FOYER REMOIS	2009	X Produits CDC	CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE LA RAFALE 212 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 555 000,00	3 712 062,10	21,83	A	V	LIVA	2,538	V	LIVA	1,880	A-1		72 325,71	135 050,40
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 7 R DU 106ème RI 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 347 000,00	813 137,97	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		8 827,18	69 580,50
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT B1 4 A 10 PROVENCAUX 124 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 232 250,00	743 867,31	10,33	A	V	LIVA	1,499	V	LIVA	1,000	A-1		8 075,20	63 652,98
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST-DEMOLITION R BONNE FEMME RAVEL 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 144 000,00	2 711 270,45	30,08	A	V	LIVA	1,581	V	LIVA	1,200	A-1		33 397,50	71 854,49
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Produits CDC	CST 100 R DE LA BONNE FEMME 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 575 000,00	2 211 734,13	30,08	A	V	LIVA	1,910	V	LIVA	1,550	A-1		35 138,37	55 257,39
SA HLM FOYER REMOIS	2010	X Produits CDC	RHB ILOT 3 R C. ROCHE 50 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 137 260,00	686 525,09	10,33	A	V	LIVA	1,421	V	LIVA	1,000	A-1		7 452,71	58 746,19
SA HLM FOYER REMOIS	2009	P	CONTRAT DE COMPACTAGE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	815 974,18	380 888,11	6,75	A	V	LIVA	2,484	V	LIVA	1,570	A-1		6 764,78	49 989,62
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 4 R ALBERT CALMETTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 000,00	32 630,79	41,25	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		183,26	688,97

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE P. TAITTINGER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	85 000,00	74 962,57	41,33	A	V	LIVA	1,781	V	LIVA	0,550	A-1		421,00	1 582,78
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	RHB QUARTIER DES EPINETTES 99 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 386 000,00	972 152,61	12,08	A	V	LIVA	1,692	V	LIVA	2,350	A-1		24 333,59	63 319,46
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. LAVOISIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	580 000,00	533 313,38	41,42	A	V	LIVA	2,671	V	LIVA	2,100	A-1		11 364,86	7 870,22
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Produits CDC	CST 2, 4 ET 6 R BERLIOZ 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	630 500,00	430 029,43	33,08	A	V	LIVA	1,918	V	LIVA	0,550	A-1		2 428,27	11 473,72
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 698 532,00	1 321 879,21	33,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		18 256,88	30 482,13
SA HLM FOYER REMOIS	2011	X Produits CDC	CST R DE NEUFCHATEL 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 137 521,00	904 497,05	33,92	A	F	FIXE	2,848	F	FIXE	1,350	A-1		12 492,29	20 857,42
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	65 000,00	58 829,28	43,08	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		330,05	1 178,93
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST R. BERTY ALBRECHT D'UN LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	313 000,00	262 030,99	35,08	A	V	LIVA	2,049	V	LIVA	0,550	A-1		1 477,28	6 565,64
SA HLM FOYER REMOIS	2015	X Produits CDC	CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE 212 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	832 000,00	763 102,67	34,00	A	V	LIVA	2,322	V	LIVA	1,790	A-1		13 937,88	15 549,87
SA HLM FOYER REMOIS	2013	P	CST RUE LANSON 62 LGTS	CREDIT AGRICOLE	3 170 000,00	2 890 298,67	33,17	A	V	LIVA	2,798	V	LIVA	2,860	A-1		84 091,31	49 963,87
SA HLM FOYER REMOIS	2013	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 567 000,00	3 052 913,75	23,42	A	V	LIVA	3,148	V	LIVA	2,150	A-1		67 711,43	96 455,18
SA HLM FOYER REMOIS	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	109 000,00	108 122,09	46,17	A	V	LIVA	2,395	V	LIVA	1,860	A-1		2 037,61	1 426,59
SA HLM FOYER REMOIS	2013	P	ACQ FONCIERE RUE LANSON	CREDIT AGRICOLE	362 000,00	336 775,89	43,17	A	V	LIVA	2,155	V	LIVA	2,110	A-1		7 203,46	4 620,54
SA HLM FOYER REMOIS	2012	X Echéances Progressives	RHB DIVERSES ADRESSES 514 LGTS	CREDIT COOPERATIF	1 075 000,00	877 508,05	18,42	T	F	FIXE	3,205	F	FIXE	3,460	A-1		31 085,74	33 334,65

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM FOYER REMOIS	2005	X Produits CDC	CST 1 A R COURTIER MARION 3 PAVILLONS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	165 918,84	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,608	F	FIXE	3,610	A-1		533,28	14 772,33
SA HLM FOYER REMOIS	2008	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE R DU COLONEL FABIEN	CREDIT AGRICOLE	409 000,00	361 424,08	38,00	A	V	LIVA	2,702	V	LIVA	2,370	A-1		8 698,57	5 604,17
SA HLM FOYER REMOIS	2001	X Echéances Progressives	CST "LA CITADELLE" VAL DE MURIGNY 17 PAV.	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 087 864,97	193 472,80	1,58	A	F	FIXE	5,996	F	FIXE	6,000	A-1		16 836,81	87 140,77
SA HLM FOYER REMOIS	2010	P	ACQ FONCIERE ET ACQ R DES CHARBONNIERS 24 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 000 000,00	851 435,20	30,08	A	V	LIVA	2,344	V	LIVA	2,080	A-1		18 113,83	19 426,83
SA HLM FOYER REMOIS	2010	P	ACQ FONCIERE ET ACQ R DE LA BONNE FEMME 19 LGTS	CREDIT AGRICOLE	500 000,00	425 717,63	30,08	A	V	LIVA	2,236	V	LIVA	2,080	A-1		9 056,97	9 713,41
SA HLM FOYER REMOIS	2016	X Produits CDC	RHB RUE H. BERLIOZ ET ALLEE F. CHOPIN 120 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 020 710,00	2 858 376,78	22,83	A	V	LIVA	1,350	V	LIVA	1,350	A-1		40 010,82	105 387,69
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	659 452,00	649 927,78	38,25	A	V	LIVA	0,550	V	LIVA	0,550	A-1		3 656,58	14 904,99
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	921 068,00	921 391,45	48,25	A	V	LIVA	1,350	V	LIVA	1,350	A-1		12 617,11	13 209,08
SA HLM FOYER REMOIS	2014	P	ACQ FONCIERE RUE GAMBETTA	CREDIT AGRICOLE	574 000,00	539 681,75	44,50	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	2,110	A-1		11 698,47	7 153,23
SA HLM FOYER REMOIS	2017	X Produits CDC	CST 27 R DE RETHEL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	313 000,00	306 698,69	38,25	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 725,53	7 033,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R CHARLIER SEBASTOPOL 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	681 965,00	528 822,94	20,58	A	V	LIVA	2,466	V	LIVA	1,880	A-1		10 325,15	20 387,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD HENRI VASNIER 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	370 595,00	321 711,57	32,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 818,17	8 864,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD POMMERY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	389 692,00	359 727,46	41,75	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		4 941,85	6 335,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ-AML 22 R DANTON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 441,37	26 747,92	16,58	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,450	A-1		411,77	1 650,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1977	X Produits CDC	CST R PONT ASSY FOYER TRAVAILLEURS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	63 266,34	1 816,59	0,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		36,15	1 798,66

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R E. LEFEVRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	7 125,64	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		54,54	573,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	RHB ILOT P. DOUMER 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	202 031,04	12 434,28	0,17	A	V	LIVA	5,573	V	LIVA	2,050	A-1		1 402,62	11 808,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 3 R DU CHALET 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	62 813,91	4 776,28	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		470,98	4 535,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 8 R DE L ETOILE 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	9 552,41	1 380,66	1,92	A	V	LIVA	5,023	V	LIVA	2,050	A-1		81,77	638,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST R BAUSSONET ET E. RENAN 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 658 121,34	411 821,98	4,25	A	V	LIVA	4,462	V	LIVA	1,270	A-1		6 292,38	83 641,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R GAL BATESTI	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 289,36	15 148,89	7,25	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		349,09	1 880,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 4 R D ALGER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 306,21	5 755,69	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		137,52	952,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	CST R DE CERNAY 7 LGTS/1 COMMERCE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	279 688,91	115 957,37	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		2 639,47	12 797,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT ILOT 8 - 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	622 419,00	489 636,92	20,08	A	V	LIVA	2,306	V	LIVA	2,140	A-1		10 870,29	18 320,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML R DE LA GOULETTE 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	191 857,24	73 721,81	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		1 678,09	8 136,19
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST A J. JAURES/GOBELINS 34 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 301 058,00	1 061 886,12	10,17	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		23 737,04	96 018,70
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST R E. ZOLA 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 755 683,53	790 139,99	9,00	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		17 807,70	78 527,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 331 A DE LAON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 371,11	13 105,75	9,50	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		295,37	1 302,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML R DU VIEUX COQ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 711,99	18 865,14	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		425,17	1 874,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 21 R DE GUIGNICOURT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 800,41	13 123,88	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		295,77	1 304,32
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 6 R J. LUCAS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 556,27	12 610,44	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		284,20	1 253,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST 38 R F. CHARBONNEAUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	90 508,07	40 229,30	10,67	A	V	LIVA	4,866	V	LIVA	2,050	A-1		899,27	3 637,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST 2 R MARECHAL GALLIENI 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	350 184,40	157 331,57	10,67	A	V	LIVA	4,866	V	LIVA	2,050	A-1		3 516,94	14 226,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R E. SENART 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 190,79	9 334,12	6,75	A	V	LIVA	5,795	V	LIVA	2,050	A-1		218,50	1 323,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST R E. ZOLA 33 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 357 908,52	955 942,04	8,25	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		21 759,57	105 501,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R DES COUTURES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	36 127,52	16 235,42	10,08	A	F	FIXE	4,933	F	FIXE	2,050	A-1		362,91	1 468,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1899	X	ACQ-AML R ESTIENNE D ORVES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 293,84	13 249,21	10,42		V		0,000	V	LIVA	1,550	A-1		223,84	1 191,93
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ 51 RTHIEROT 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	43 397,81	19 676,30	10,50	A	V	LIVA	4,796	V	LIVA	1,550	A-1		332,42	1 770,13
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA BONNE FEMME	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	100 185,99	74 654,46	32,75	A	V	LIVA	3,563	V	LIVA	1,450	A-1		1 119,73	2 568,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST 177 R DE COURCELLES 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	304 144,78	187 022,11	17,83	A	V	LIVA	4,037	V	LIVA	1,950	A-1		3 852,49	10 541,23
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R DE FISMES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 517,77	9 790,97	8,17	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	1,550	A-1		168,45	1 077,08

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	ACQ-AML 13 R DU DAUPHINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 779,00	17 438,68	17,83	A	V	LIVA	2,758	V	LIVA	1,450	A-1		267,65	1 020,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ 3 R. BOUDET 1 PAVILLON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 552,09	18 540,17	8,75	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		319,79	2 091,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 121 TER R P. BROSSOLETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	9 335,98	3 852,91	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		86,84	382,92
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST 16 R DES LILAS 1 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	68 558,30	36 113,39	13,00	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	1,550	A-1		600,96	2 658,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST 16-18 R DE METZ 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 406,59	17 235,38	12,67	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	1,550	A-1		288,26	1 361,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST 12 R VIELLART 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	106 328,54	56 271,72	13,33	A	V	LIVA	3,578	V	LIVA	1,550	A-1		935,19	4 063,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DES COUTURES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 259,61	14 805,47	9,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		252,84	1 506,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 70 B ROBESPIERRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 269,06	10 016,37	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		169,65	928,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 11 R DU DAUPHINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 368,26	8 767,68	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		148,50	813,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1979	X Produits CDC	CST AV GLE DE GAULLE 124 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	203 214,54	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,105	F	FIXE	3,600	A-1		346,23	9 614,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN 49 BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 928 000,00	852 358,02	3,08	A	V	LIVA	4,378	V	LIVA	0,800	A-1		8 489,89	208 878,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	ACQ-AML 43 R VILLERS FRANQUEUX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 138,00	24 606,36	21,17	A	V	LIVA	3,115	V	LIVA	1,250	A-1		319,66	966,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	934 810,00	749 394,03	23,25	A	V	LIVA	3,961	V	LIVA	1,750	A-1		13 551,14	24 956,96

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	RHB R J. BRUNEAU ET J. HANSEN 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	108 746,00	19 291,17	1,17	A	V	LIVA	3,131	V	LIVA	1,400	A-1		402,32	9 446,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN R DE NICE ET R COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 496 000,00	435 494,40	3,08	A	V	LIVA	4,365	V	LIVA	0,800	A-1		4 337,73	106 722,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE MARCEL THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	95 746,00	86 657,76	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		486,68	1 829,72
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R JOLIOT CURIE 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 100 000,00	1 847 874,64	31,67	A	V	LIVA	2,473	V	LIVA	1,350	A-1		25 566,38	45 931,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	RHB 65 A 81 R DE LOUVOIS 72 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	200 000,00	72 679,08	4,67	A	V	LIVA	1,365	V	LIVA	1,000	A-1		867,86	14 106,92
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT BIZET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	52 540,00	46 320,76	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		260,14	978,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 8 ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	352 629,00	306 668,32	39,42	A	V	LIVA	2,173	V	LIVA	1,400	A-1		4 373,04	5 691,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	717 750,00	310 693,62	5,50	A	V	LIVA	1,521	V	LIVA	1,000	A-1		3 606,96	50 002,72
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R CHARLIER SEBASTOPOL 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	610 000,00	467 017,79	20,58	A	V	LIVA	2,224	V	LIVA	1,550	A-1		7 528,57	18 696,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST D'UN LOGEMENT BLD ALSACE-LORRAINE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	178 350,00	154 816,08	32,08	A	V	LIVA	1,007	V	LIVA	0,550	A-1		874,95	4 265,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	P	CST ZAC DAUPHINOT 13 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 181 500,00	925 425,03	20,58	T	V	LIVA	2,165	V	LIVA	2,250	A-1		21 264,48	31 339,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB R FRAGONARD 101 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	400 000,00	314 339,06	14,75	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		4 497,28	18 792,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 500,00	280 604,29	46,33	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 581,18	6 883,47

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	391 456,00	383 436,32	46,25	A	V	LIVA	1,730	V	LIVA	1,860	A-1		7 226,44	5 081,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	368 203,00	350 771,30	46,25	A	V	LIVA	1,730	V	LIVA	0,550	A-1		1 965,13	6 524,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 757 699,00	2 637 144,95	36,25	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		36 339,65	54 681,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Echéances Progressives	CST ZAC DAUPHINOT 12 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 204 231,00	928 719,11	19,00	T	V	LIVA	3,651	V	LIVA	4,120	A-1		39 066,81	31 048,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BOULEVARD DE LA PAIX 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 255 135,00	1 178 739,57	36,25	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	0,550	A-1		6 640,67	28 655,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Echéances Progressives	CST 13R M. THIL 13 LGTS	CREDIT AGRICOLE	685 637,00	515 972,80	18,75	A	V	LIVA	3,674	V	LIVA	3,750	A-1		20 039,59	18 416,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	615 528,00	2 149 146,14	34,42	A	V	LIVA	2,668	V	LIVA	1,350	A-1		29 658,72	47 796,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 015 619,00	2 966 510,83	38,00	A	V	LIVA	1,261	V	LIVA	1,350	A-1		40 824,33	57 513,73
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	556 585,00	546 454,48	38,08	A	V	LIVA	0,519	V	LIVA	0,550	A-1		3 074,43	12 532,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 572 242,00	2 495 969,97	37,42	A	V	LIVA	1,539	V	LIVA	1,350	A-1		34 421,21	53 749,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	228 326,00	225 102,61	48,00	A	V	LIVA	0,533	V	LIVA	0,550	A-1		1 260,03	3 993,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RHB R GEORGES BRAQUE 120 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 260 000,00	2 027 069,75	21,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		28 427,71	78 686,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 5 R DU RESERVOIR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	372 555,00	353 837,14	46,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 982,30	6 581,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 27 RUE DU GRAND CERF	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	371 966,00	353 277,74	46,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 979,17	6 571,24



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Echéances Progressives	CST R DE COURLANCY 20 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	1 237 000,00	916 382,71	17,50	A	F	FIXE	4,203	F	FIXE	4,300	A-1		40 837,51	33 326,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	ACQ-AML 46 A 50 RUE H. ROYER 270 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 677 755,00	2 480 949,10	22,17	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		34 825,66	98 729,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Echéances Progressives	CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	CREDIT AGRICOLE	775 657,00	750 089,69	18,33	A	V	LIVA	3,361	V	LIVA	3,320	A-1		25 668,24	12 459,20
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	RHB 63 A 67 RUE MALDAN 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	380 000,00	336 861,90	21,67	A	V	LIVA	0,507	V	LIVA	0,500	A-1		1 756,57	14 451,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	290 165,00	293 365,59	42,25	A	V	LIVA	0,588	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 319 104,00	1 368 631,03	39,25	A	V	LIVA	1,910	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 818 541,00	3 818 541,00	39,50	A	V	LIVA	1,479	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	790 604,00	812 094,40	33,25	A	V	LIVRETA	1,467	V	LIVRETA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 3 LGTS COLLECTIFS PLUS - 14 ALLEE DES LANDAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	81 966,00	80 397,79	38,25	A	V	LIVA	1,388	V	LIVA	1,350	A-1		1 122,01	1 568,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 3 LGTS COLLECTIFS PLUS - 14 ALLEE DES LANDAIS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 480,00	237 053,03	48,25	A	V	LIVA	1,385	V	LIVA	1,350	A-1		3 291,88	3 426,97
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST 26 AV. A. DE SERBIE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	166 994,00	131 982,22	29,33	A	V	LIVA	1,471	V	LIVA	0,550	A-1		748,10	4 036,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 10B R G. PHILIPPE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 670,00	34 690,53	28,50	A	V	LIVA	3,158	V	LIVA	0,550	A-1		196,85	1 100,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD POMMERY LES LUMINELLES 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 607 945,00	2 308 661,21	31,75	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		31 940,41	57 294,81
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ-AML 70 R DE STRASBOURG 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	218 465,00	182 218,86	30,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 031,77	5 374,99

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE BD HENRI VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	404 906,00	371 007,94	42,25	A	V	LIVA	1,628	V	LIVA	1,350	A-1		5 094,14	6 335,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT GOUNOD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	127 204,00	104 092,88	31,25	A	V	LIVA	1,177	V	LIVA	0,050	A-1		53,66	3 226,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	63 670,00	56 425,92	41,25	A	V	LIVA	2,052	V	LIVA	1,000	A-1		575,03	1 076,87
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT GOUNOD 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 079 586,00	915 969,25	31,25	A	V	LIVA	4,508	V	LIVA	1,000	A-1		9 401,57	24 187,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ-AML 75 BD ROBESPIERRE 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	73 157,08	41 246,75	16,58	A	V	LIVA	3,684	V	LIVA	1,450	A-1		634,97	2 544,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 489,39	20 006,88	32,83	A	V	LIVA	4,197	V	LIVA	1,950	A-1		402,89	654,31
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	P	CST BLD GENERAL LECLERC 14 LGTS	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	2 206 773,00	1 535 397,17	16,42	A	V	LIVA	3,473	V	LIVA	3,750	A-1		59 969,99	63 802,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DU MONT D'ARENE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	351 721,00	314 288,92	38,17	A	V	LIVA	4,200	V	LIVA	1,750	A-1		5 597,86	5 588,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	CST ZAC DU MONT D'ARENE 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	985 022,00	771 935,18	23,17	A	V	LIVA	4,037	V	LIVA	1,750	A-1		13 958,75	25 707,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	CST ZAC MONT D'ARENE 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	770 289,00	607 957,40	23,50	A	V	LIVA	3,884	V	LIVA	1,400	A-1		8 808,10	21 192,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1981	X Produits CDC	CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 41 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	106 714,31	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,598	F	FIXE	3,600	A-1		181,86	5 048,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1979	X Produits CDC	CST R M. THIL 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	60 979,61	5 201,13	2,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		69,01	1 699,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST B P. DOUMER 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 647 668,57	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,531	V	LIVA	2,050	A-1		16 614,65	206 926,27

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 21 R MONTOISON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	67 493,57	5 132,12	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		506,07	4 873,81
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST B P. DOUMER 87 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 406 511,53	208 515,37	1,17	A	V	LIVA	5,304	V	LIVA	2,050	A-1		13 808,58	96 454,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R E. LEFEVRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 221,50	10 983,14	4,17	A	V	LIVA	4,501	V	LIVA	1,270	A-1		167,81	2 230,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST R BAUSSONET 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 927 417,77	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,407	V	LIVA	2,050	A-1		12 094,94	150 635,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST R ST BRICE/VERNOUILLET 46 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 000 504,60	1 283 549,13	9,42	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		28 927,84	127 565,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 35 R DE CONSTANTINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	53 229,10	19 067,72	7,17	A	V	LIVA	5,116	V	LIVA	2,050	A-1		439,40	2 366,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 767,13	10 304,97	7,25	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		237,47	1 279,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 116 R DE STRASBOURG 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 675,64	20 278,17	6,92	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		474,66	2 876,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 212 R P.V. COUTURIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	81 071,78	22 979,38	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		549,04	3 802,69
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST ILOT 5 ZAC DAUPHINOT 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 978 161,00	1 637 548,38	29,42	A	V	LIVA	2,135	V	LIVA	1,400	A-1		23 537,28	43 686,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 123 B C. ARNOULD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	56 603,86	18 099,80	6,58	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		423,68	2 567,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST R GRANDVAL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	308 545,53	75 668,01	4,75	A	V	LIVA	4,462	V	LIVA	1,270	A-1		1 156,15	15 368,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 660,65	10 628,71	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		241,94	1 173,02

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST 16 R DU GAL BATESTI 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	123 705,58	48 808,22	8,33	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		839,75	5 369,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 451 A DE LAON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 301,03	14 329,76	9,50	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		322,96	1 424,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 340 A DE LAON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 100,25	13 103,15	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		298,26	1 446,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 16 RUE DOM PERIGNON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 104,78	7 686,75	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		171,82	695,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 17 R P. DE COUBERTIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 795,62	13 839,30	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		309,36	1 251,39
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 27 R P. SCHLEISS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 298,25	15 154,28	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		338,76	1 370,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 27 B H. HENROT 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 050 905,93	513 745,72	11,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	2,050	A-1		11 404,76	42 583,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R DUQUENELLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	54 288,16	21 571,91	9,58	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		368,39	2 195,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST JARDINS DE LA VESLE 34 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 504 546,03	1 069 302,82	9,58	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		24 099,30	106 272,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DU GUE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	243 918,43	170 037,69	32,42	A	V	LIVA	3,385	V	LIVA	1,450	A-1		2 559,04	6 448,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ-AML 6 R D'ALSACE-LORAIN 1 lgt	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	72 979,17	41 146,41	16,75	A	V	LIVA	3,971	V	LIVA	1,450	A-1		633,43	2 538,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	12 453,41	9 182,78	32,83	A	V	LIVA	3,510	V	LIVA	1,450	A-1		137,73	315,90
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST RUES ST BRICE VERNUILLET COURCELLES 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 719 270,00	1 032 884,74	14,17	A	V	LIVA	4,693	V	LIVA	2,500	A-1		27 494,54	66 896,98

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 1 R A. DE VRIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 424,45	13 794,11	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		310,88	1 370,93
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST 16 R DES LILAS 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	470 076,39	250 511,42	13,00	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	1,550	A-1		4 168,73	18 439,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 17 R DE METZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 287,40	23 565,97	12,33	A	V	LIVA	3,729	V	LIVA	1,550	A-1		393,63	1 829,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 75 R BROSSOLETTE 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 273 145,41	605 263,19	11,33	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	2,050	A-1		13 436,37	50 169,69
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 3 R FENELON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 546,69	12 288,16	10,42	A	V	LIVA	4,315	V	LIVA	1,550	A-1		208,13	1 139,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DE FISMES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 405,54	8 353,27	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		141,48	774,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 100 R P. BROSSOLETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 625,61	14 043,96	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		237,87	1 302,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 16-18 R MAUCROIX 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	809 684,01	406 560,73	11,75	A	V	LIVA	3,547	V	LIVA	2,050	A-1		9 000,70	32 497,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DU PETIT HUTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	170 792,00	144 437,25	38,42	A	V	LIVA	3,319	V	LIVA	0,750	A-1		1 107,12	3 178,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST IMPASSE SAINT-QUENTIN 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	329 409,00	259 469,27	28,42	A	V	LIVA	3,286	V	LIVA	0,750	A-1		2 005,89	7 982,96
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	X Produits CDC	CST 12 R DUQUENELLE 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	619 633,00	471 978,90	21,58	A	V	LIVA	3,577	V	LIVA	1,900	A-1		9 293,55	17 155,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 227 280,00	1 048 701,86	31,08	A	V	LIVA	4,586	V	LIVA	1,050	A-1		11 299,66	27 455,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 600 000,00	1 125 466,26	5,25	A	V	LIVA	1,463	V	LIVA	1,000	A-1		13 065,98	181 131,39

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACS-AML 42 ALLEE DES CHAMPENOIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	202 220,00	161 630,77	29,67	A	V	LIVA	1,977	V	LIVA	0,550	A-1		916,16	4 943,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE JOLIOT CURIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	203 105,00	183 759,66	41,67	A	V	LIVA	2,240	V	LIVA	1,350	A-1		2 524,45	3 236,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST ILOT 8 ZAC DAUPHINOT 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 345 042,00	1 107 408,78	29,42	A	V	LIVA	2,137	V	LIVA	1,400	A-1		15 917,33	29 543,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R M. THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	69 638,00	59 941,33	40,25	A	V	LIVA	1,020	V	LIVA	0,550	A-1		336,83	1 300,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R MARCEL THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	94 084,00	83 060,17	40,25	A	V	LIVA	1,590	V	LIVA	1,200	A-1		1 015,46	1 561,35
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	630 786,00	554 878,52	33,67	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		3 133,26	14 804,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 326 040,00	1 118 969,79	22,58	A	V	LIVA	2,356	V	LIVA	2,200	A-1		25 431,55	37 009,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	354 486,00	322 596,85	42,58	A	V	LIVA	1,697	V	LIVA	1,350	A-1		4 429,43	5 508,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST R CROIX SAINT MARC 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	138 962,00	118 004,38	32,33	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		669,63	3 746,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB QUARTIER CROIX DU SUD 384 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 744 000,00	2 570 973,24	12,75	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		37 135,73	179 821,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 2 R CDT MARIN LA MESLEE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	427 740,00	399 016,20	43,42	A	V	LIVA	2,565	V	LIVA	1,350	A-1		5 475,96	6 610,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST 13 R M. THIL 13 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	897 000,00	709 389,91	18,92	A	V	LIVA	4,127	V	LIVA	4,130	A-1		30 208,00	22 038,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ AVENUE BONAPARTE 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 853 468,00	1 583 298,45	24,33	A	V	LIVA	2,008	V	LIVA	2,150	A-1		35 273,73	57 339,99

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 230 645,00	1 131 241,14	36,33	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		6 409,10	34 049,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST RUE R. SCHUMAN 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	224 582,00	201 465,30	34,92	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		1 136,70	5 207,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Echéances Progressives	CST ZAC JEANNE D'ARC 23 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	5 028 000,00	4 611 023,03	32,83	A	V	LIVA	2,795	V	LIVA	2,900	A-1		135 686,88	67 835,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	258 472,00	244 881,65	46,08	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 371,90	4 554,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ET TRAVAUX 2 R DES COURTES MARTIN 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	122 650,00	105 680,92	20,83	A	F	FIXE	1,282	F	FIXE	1,350	A-1		1 485,12	4 327,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RESIDENTIALISATION CROIX DU SUD 441 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	890 000,00	635 415,45	6,00	A	V	LIVA	1,223	V	LIVA	1,350	A-1		9 739,14	86 001,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RHB 31 A 39 RUE A. CHENIER 113 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 500 000,00	3 032 925,79	16,67	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		43 074,58	157 783,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	971 430,00	928 655,51	37,42	A	V	LIVA	0,772	V	LIVA	0,550	A-1		5 235,22	23 202,50
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE BURIDAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	38 000,00	37 629,41	48,42	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		210,63	667,54
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST R STE THERESE 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 103 765,00	1 061 535,73	37,58	A	V	LIVA	1,264	V	LIVA	1,350	A-1		14 617,97	21 276,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	PRET DE HAUT DE BILAN BONIFIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	979 544,58	979 544,58	32,42	A	V	LIVA	0,396	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	159 064,00	165 036,21	28,42	A	V	LIVA	2,042	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	CST R BOUZY ET DES COUTURES 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	962 880,00	501 472,00	6,83	A	V	LIVA	2,939	V	LIVA	2,940	A-1		16 615,81	63 691,72

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 7 LHTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 111 000,00	888 276,19	21,83	A	V	LIVA	2,476	V	LIVA	2,440	A-1		22 727,02	30 245,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 26 AV. A. DE SERBIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 680,00	14 043,73	39,33	A	V	LIVA	1,484	V	LIVA	0,550	A-1		78,96	313,13
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST R DE SABASTOPOLE FLEURS DE CHAMPAGNE 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 236 419,00	1 089 436,92	31,75	A	V	LIVA	1,800	V	LIVA	1,350	A-1		15 072,40	27 036,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 26 BOUCHER DE PERTHES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	146 992,00	135 775,75	41,75	A	V	LIVA	1,807	V	LIVA	1,350	A-1		1 865,26	2 391,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	379 512,00	338 257,28	41,25	A	V	LIVA	4,475	V	LIVA	1,000	A-1		3 447,13	6 455,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE IMPASSE SAINT QUENTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	116 117,00	97 828,13	40,25	A	V	LIVA	0,529	V	LIVA	0,050	A-1		50,09	2 361,10
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST R DE COURLANCY 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 558 190,00	1 155 401,79	19,00	A	V	LIVA	4,821	V	LIVA	2,130	A-1		25 809,49	56 311,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1978	X Produits CDC	CST R M. THIL 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	579 778,86	16 805,25	0,25	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		334,44	16 638,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1982	X Produits CDC	CST AV GLE DE GAULLE 188 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 071,37	902,31	0,50	A	F	FIXE	3,597	F	FIXE	3,600	A-1		63,84	870,95
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1977	X Produits CDC	CST R DES ESSILLARDS 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	7 637,70	219,35	0,75	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		4,36	217,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 76 R DES ROMAINS 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 832,82	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		266,63	2 804,49
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML R E. MOREAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 174,39	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		123,80	1 302,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 47 R BAUSSONET 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 769,53	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,407	V	LIVA	2,050	A-1		167,98	2 092,15



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST B P. DOUMER 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 184 430,65	90 062,46	0,92	A	V	LIVA	5,266	V	LIVA	2,050	A-1		8 880,97	85 529,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	AML 3 A 7 R DE CERNAY 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	923 190,52	70 198,12	0,42	A	V	LIVA	5,086	V	LIVA	2,050	A-1		6 906,18	66 664,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	RHB ILOT P. DOUMER 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	117 532,21	6 978,25	0,17	A	V	LIVA	5,573	V	LIVA	2,050	A-1		787,16	6 627,02
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ R. MARLOT ET DU JARD 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 577,51	3 389,62	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		334,25	3 219,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	59 254,08	4 505,60	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		444,29	4 278,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 12 R DUQUENELLE 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 835,14	1 508,24	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		148,73	1 432,32
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	AML 26 R E. MOREAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 888,19	523,76	0,67	A	V	LIVA	5,050	V	LIVA	2,050	A-1		51,64	497,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 25 A 27 R HINCMAR IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	291 150,52	43 163,08	1,17	A	V	LIVA	5,304	V	LIVA	2,050	A-1		2 858,40	19 966,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST QUARTIER CLEMENCEAU 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 302 297,86	564 617,83	4,58	A	V	LIVA	4,936	V	LIVA	1,270	A-1		8 627,00	114 673,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST R BAUSSONET ET E. RENAN 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 033 000,94	253 334,19	4,67	A	V	LIVA	4,462	V	LIVA	1,270	A-1		3 870,79	51 452,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML A J. JAURES 7 LGTS ET CES 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	128 897,67	36 630,45	4,00	A	V	LIVA	5,624	V	LIVA	1,270	A-1		559,69	7 439,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML R DE METZ 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 948,65	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,797	V	LIVA	2,050	A-1		581,35	6 114,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	CST CHATEAU D EAU 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	644 917,43	257 776,92	7,00	A	V	LIVA	5,201	V	LIVA	2,050	A-1		13 425,06	25 362,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 63 BIS R GOSSET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	53 453,50	15 151,12	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		362,00	2 507,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 23 R DESPREZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 550,57	14 328,30	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		342,34	2 371,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST R SULLY/ST SAENS 19 PÂV.	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 664 327,69	643 878,88	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		14 837,77	79 914,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST A DE CHAMPAGNE 63 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 790 182,13	1 852 892,75	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		42 698,73	229 971,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE COULANCY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	595 737,00	520 178,37	39,08	A	V	LIVA	2,898	V	LIVA	1,400	A-1		7 417,66	9 654,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	CST R DE ST BRICE/VERNOUILLET 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 286 735,26	936 468,25	8,75	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		21 316,31	103 351,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	AML 171-173 R DES CAPUCINS IMMEUBLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	199 634,27	57 785,68	5,25	A	V	LIVA	4,421	V	LIVA	1,270	A-1		858,47	9 810,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	CST R M.C. FOURIAUX 41 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 994 585,93	1 283 980,67	9,67	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		28 937,58	127 608,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 63 R DE STRASBOURG	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	41 126,02	17 215,57	9,25	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		387,99	1 710,97
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST LES JARDINS DE LA VESLE 31 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 988 537,05	807 000,90	8,42	A	V	LIVA	65,632	V	LIVA	2,050	A-1		18 369,32	89 063,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Echéances Progressives	ACQ-AML 12 BIS R DE MONTHELON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 862,70	15 850,90	7,83	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		365,28	1 967,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	36 368,24	14 171,73	8,17	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		322,58	1 564,04
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 209,56	13 145,14	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		299,22	1 450,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 27 R DE CHAMPIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 734,05	16 058,59	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		358,96	1 452,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 96 R LESAGE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	20 022,96	8 034,85	9,33	A	V	LIVA	4,004	V	LIVA	1,550	A-1		137,21	817,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 2 R FREMYN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 675,86	18 149,74	9,58	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		309,95	1 846,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DEVILLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	53 494,82	21 256,67	9,58	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		363,01	2 163,04
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST 193 R P.V. COUTURIER 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	136 876,18	54 136,96	8,50	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		931,43	5 955,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	ACQ-AML 18 BD POMMERY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 921,00	31 592,23	17,25	A	V	LIVA	3,513	V	LIVA	1,450	A-1		480,22	1 526,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Echéances Progressives	CST R DE LA GOULETTE 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 067 607,18	436 429,23	9,92	A	V	LIVA	4,538	V	LIVA	1,550	A-1		7 453,01	44 410,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R MICHELER ET BRIOTTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	244 493,00	213 012,21	35,50	A	V	LIVA	3,160	V	LIVA	1,950	A-1		4 232,85	4 057,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 4 R CAZIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 606,85	20 394,00	8,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		351,76	2 300,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 71 R M. THILL 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 156,70	12 445,54	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		280,50	1 236,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 17 R DU DAUPHINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	41 923,48	17 301,63	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		389,93	1 719,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R D'ALGER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 212,15	11 230,33	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		253,11	1 116,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 18 R DE BRIMONTEL 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 148,86	13 421,18	11,17	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	1,550	A-1		225,78	1 145,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 54 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 018 248,60	1 097 837,59	4,58	A	V	LIVA	5,496	V	LIVA	5,500	A-1		70 443,59	182 954,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST "LE PARC DES POETES" 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	152 800,11	74 380,73	12,67	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	1,550	A-1		1 244,00	5 877,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R DE WITRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 764,84	15 395,29	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		260,76	1 427,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST LES FAUBOURG DE LAON 53 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 967 946,22	2 756 826,76	12,25	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	2,050	A-1		60 676,42	202 998,50
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST 12 R MARTIN PELLER 25 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 026 717,15	1 089 222,14	14,17	A	V	LIVA	4,310	V	LIVA	1,950	A-1		22 733,67	76 607,13
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	124 039,00	109 356,32	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		614,16	2 308,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT GOUNOD 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 021 976,00	864 887,26	31,67	A	V	LIVA	1,627	V	LIVA	0,550	A-1		4 892,50	24 657,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	365 000,00	305 304,55	30,67	A	V	LIVA	2,001	V	LIVA	1,000	A-1		3 136,70	8 365,87
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	191 762,40	169 474,72	40,67	A	V	LIVA	1,928	V	LIVA	1,000	A-1		1 728,06	3 330,93
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 5 B DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	137 486,00	120 986,02	39,42	A	V	LIVA	2,477	V	LIVA	1,750	A-1		2 153,61	2 077,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT BIZET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	135 230,00	113 603,34	31,67	A	V	LIVA	1,472	V	LIVA	0,550	A-1		642,63	3 238,77
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT LES PARE?TELES 98 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 000 000,00	4 577 306,21	22,33	A	V	LIVA	2,248	V	LIVA	1,910	A-1		90 427,09	157 096,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	123 858,00	112 715,88	42,58	A	V	LIVA	1,697	V	LIVA	1,350	A-1		1 547,65	1 924,85

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ-AML 17-19 R LEON FAUCHER 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	488 220,00	403 689,03	31,33	A	V	LIVA	1,764	V	LIVA	0,550	A-1		2 292,85	13 193,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB BD VASCO DE GAMA 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	525 000,00	390 071,25	13,75	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		5 605,62	25 159,58
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU COURTES MARTIN 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	795 283,00	712 639,78	34,42	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		4 020,82	18 418,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST AV R. SCHUMAN 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	816 511,00	728 873,74	34,92	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		4 112,42	18 838,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV R. SCHUMAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	96 998,00	90 052,16	44,92	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		1 235,25	1 448,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	CST ILOT BIZET 9 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	830 000,00	665 959,36	20,67	A	V	LIVA	3,627	V	LIVA	3,630	A-1		24 934,16	20 932,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Echéances Progressives	CST ZC DAUPHINOT 9 LGTS	CREDIT AGRICOLE	602 472,00	431 590,84	17,00	T	V	LIVA	4,182	V	LIVA	4,120	A-1		18 217,93	16 860,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	P	CST ILOT BIZET 2 LGTS	CREDIT AGRICOLE	240 000,00	179 885,54	19,50	T	F	FIXE	2,952	F	FIXE	2,880	A-1		5 374,81	6 673,39
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST BLD ROBESPIERRE 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 985 433,00	2 685 157,64	34,25	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		37 055,81	59 717,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE HAMEAU COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	363 818,01	332 844,01	44,42	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 866,41	6 503,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 594 536,00	2 465 415,78	36,08	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		33 877,16	44 003,58
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	CST R BONAPARTE 40 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	5 203 440,00	4 626 477,34	31,92	A	V	LIVA	3,317	V	LIVA	3,320	A-1		156 275,91	80 628,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE R BONAPARTE 40 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	390 445,00	362 143,21	41,92	A	V	LIVA	3,318	V	LIVA	3,320	A-1		12 154,46	3 955,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD ROBESPIERRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	218 097,00	208 961,88	45,17	A	V	LIVA	1,569	V	LIVA	1,350	A-1		2 865,03	3 262,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT SITE REMA'VERT 20 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 546 283,00	2 370 123,34	36,33	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		32 859,59	63 920,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	303 946,00	299 655,04	48,00	A	V	LIVA	0,556	V	LIVA	0,550	A-1		1 677,34	5 315,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 369 724,00	1 346 554,74	38,00	A	V	LIVA	1,889	V	LIVA	1,860	A-1		25 480,73	23 376,75
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	229 329,00	226 521,09	48,08	A	V	LIVA	1,784	V	LIVA	1,860	A-1		4 265,73	2 819,49
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	685 072,00	666 599,75	37,42	A	V	LIVA	2,025	V	LIVA	1,860	A-1		12 641,27	13 038,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST RUE BURIDAN 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	964 000,00	714 935,14	38,42	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		9 838,75	13 860,92
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	P	CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 637 390,00	1 588 359,04	37,42	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		30 121,33	31 067,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 90 R PONSARDIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	309 473,00	299 434,65	46,00	A	V	LIVA	2,435	V	LIVA	2,400	A-1		7 369,60	3 425,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Echéances Progressives	CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	CREDIT AGRICOLE	211 534,00	204 561,39	18,33	A	V	LIVA	3,361	V	LIVA	3,320	A-1		7 000,14	3 397,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	RHB 110 LGTS COLLECTIFS PLUS - RUES FRANCOIS D'OR ET SCULPTEURS JACQUES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 265 000,00	1 221 515,23	23,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		17 077,50	43 484,77
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	CST R BOUZY ET DES COUTURES 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 623 549,00	2 101 493,97	21,25	A	V	LIVA	2,532	V	LIVA	2,500	A-1		55 067,54	71 033,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 140-150 AV DE LAON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	327 705,00	300 270,05	42,25	A	V	LIVA	1,696	V	LIVA	1,350	A-1		4 122,87	5 127,72
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST 140-150 AV DE LAON 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 193 108,00	1 978 582,61	32,25	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		27 349,02	47 270,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE R CLOVIS CHEZEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	170 474,00	157 365,77	41,75	A	V	LIVA	1,807	V	LIVA	1,350	A-1		2 161,85	2 771,59

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST R BOUZY ET DES COUTURES 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	295 758,00	263 012,10	32,25	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	0,550	A-1		1 486,42	7 246,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT GOUNOD 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	581 041,00	496 668,82	31,25	A	V	LIVA	2,332	V	LIVA	1,350	A-1		6 871,69	12 345,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 330 297,00	1 133 101,06	31,25	A	V	LIVA	2,023	V	LIVA	1,000	A-1		11 630,23	29 921,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1977	X Produits CDC	CST QUARTIER CX-ROUGE 1270 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	255 352,10	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		74,02	7 401,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	CST ZAC MONT D'ARENE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	103 896,00	79 865,78	23,50	A	V	LIVA	3,633	V	LIVA	1,250	A-1		1 033,80	2 838,62
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1980	X Produits CDC	CST R M. THIL 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 735,00	422,68	3,00	A	F	FIXE	0,999	F	FIXE	1,000	A-1		5,26	103,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	RHB 130 R DU JARD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 250,62	2 442,36	0,17	A	V	LIVA	5,573	V	LIVA	2,050	A-1		275,50	2 319,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 79 R FAVART D HERBIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	54 396,62	4 136,24	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		407,88	3 928,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1986	X Produits CDC	CST 2 ET 17 R MARLOT 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	168 743,23	34 090,26	3,67	A	V	LIVA	4,501	V	LIVA	1,270	A-1		542,54	8 629,54
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML R SAINT JULIEN 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 651,14	10 725,56	3,42	A	V	LIVA	4,690	V	LIVA	0,650	A-1		88,09	2 825,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST QUARTIER CLEMENCEAU 74 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 453 446,64	874 290,23	4,00	A	V	LIVA	4,501	V	LIVA	1,270	A-1		13 358,60	177 568,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1989	X Produits CDC	CST 85-95 R COQUEBERT 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 383 202,41	493 992,36	6,25	A	V	LIVA	5,201	V	LIVA	2,050	A-1		25 824,83	57 094,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST R DU PETIT HUTIN 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	154 564,00	121 747,16	28,42	A	V	LIVA	3,285	V	LIVA	0,750	A-1		941,20	3 745,73

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 574 004,00	1 334 209,03	30,08	A	F	FIXE	1,839	F	FIXE	1,550	A-1		21 196,91	33 333,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 38 R DE SAINT BRICE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	27 203,46	8 698,65	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		203,61	1 233,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 38 R DE SAINT BRICE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 055,32	5 133,88	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		120,17	728,13
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN BARBATRE-PONSARDIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 339 000,00	680 896,65	3,08	A	V	LIVA	3,922	V	LIVA	0,800	A-1		6 782,05	166 860,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 63 R P.V. COUTURIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 693,06	6 957,95	7,83	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		160,34	863,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 160,25	8 365,06	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		195,80	1 186,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DES COUTURES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 215,72	11 260,68	6,92	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		263,59	1 597,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 18 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 228,64	12 383,96	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		281,89	1 366,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 133,86	13 500,30	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		307,30	1 489,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 23 B PASTEUR 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 434,80	20 693,66	9,25	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		466,39	2 056,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R G. ERNST 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 713,27	16 624,18	9,25	A	V	LIVA	4,733	V	LIVA	2,050	A-1		374,67	1 652,19
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 25 R GERUZEZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 350,34	16 273,26	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		370,42	1 795,97
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST "PARC DES POETES" 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 118 322,24	452 793,02	8,17	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		10 306,68	49 971,78



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST 63 B DAUPHINOT 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	418 514,97	165 530,10	8,50	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		2 847,96	18 209,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 12B R DE MONTHELON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	36 666,12	15 317,82	9,50	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		345,22	1 522,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 49 R E. LEFEVRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	64 279,52	26 527,86	9,75	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		597,86	2 636,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Echéances Progressives	ACQ-AML 114 B ALBERT 1ER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 198,78	20 562,81	7,83	A	V	LIVA	5,116	V	LIVA	2,050	A-1		473,86	2 552,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	CST R P.V. COUTURIER 34 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 525 707,63	1 099 252,43	9,67	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		24 774,28	109 248,97
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 34 R M. LOISEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	58 480,51	22 788,31	8,17	A	V	LIVA	100,000	V	LIVA	2,050	A-1		518,72	2 514,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Echéances Progressives	ACQ-AML 8 R E. POTTELAINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	56 212,53	21 904,52	8,17	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		498,61	2 417,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 949,33	13 205,38	8,50	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		300,59	1 457,39
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 22 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 384,72	13 212,45	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		300,75	1 458,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 27 B H. HENROT 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	128 224,04	58 223,64	11,00	A	V	LIVA	3,797	V	LIVA	1,550	A-1		979,40	4 963,60
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST JARDINS DE LA VESLE 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	875 279,32	388 293,39	9,08	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		8 751,12	38 590,46
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 83-85 A DE PARIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 971,38	13 480,33	10,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		227,74	1 212,73
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 31 R DE LA GOULETTE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 307,27	22 626,87	10,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		382,27	2 035,57

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST 6-8 R BLAVIER 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 465 712,69	1 507 094,19	9,42	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		33 965,97	149 782,23
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST 79-81 R DE LA BONNE FEMME 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	54 950,86	32 198,62	17,75	A	V	LIVA	3,701	V	LIVA	1,450	A-1		494,19	1 883,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	ACQ-AML 30 R ST THIERRY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 807,00	29 752,74	17,83	A	V	LIVA	2,760	V	LIVA	1,450	A-1		456,65	1 740,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 82 R DE LA NEUVILLETTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 260,15	18 615,03	8,42	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		321,08	2 099,62
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 22 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 099,14	8 947,54	8,50	A	V	LIVA	4,295	V	LIVA	1,550	A-1		154,33	1 009,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 2 R J. CELLIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	48 082,42	17 634,37	8,75	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		304,16	1 989,02
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 7 R A. MESSENGER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 042,74	13 362,60	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		226,33	1 239,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST R DU MONT D ARENE 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 228 076,98	1 196 693,55	12,25	A	V	LIVA	3,548	V	LIVA	2,050	A-1		26 338,64	88 118,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	ACQ-AML 8 RUE LECOINTRE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 220,00	31 781,43	17,25	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,450	A-1		483,10	1 535,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	ACQ-AML 3 R JULES GUICHARD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 480,00	26 807,18	17,33	A	V	LIVA	3,513	V	LIVA	1,450	A-1		407,49	1 295,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R. CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	354 753,00	291 571,44	31,08	A	V	LIVA	3,503	V	LIVA	0,050	A-1		150,30	9 036,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 215 484,00	968 610,26	23,83	A	V	LIVA	4,255	V	LIVA	1,400	A-1		14 033,24	33 764,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST FOYER LES PARENTELES 98 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	8 615 802,00	7 020 106,20	32,50	A	V	LIVA	2,298	V	LIVA	1,800	A-1		129 142,15	154 457,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R MARCEL THIL 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 349 110,00	2 079 682,81	31,67	A	V	LIVA	2,473	V	LIVA	1,350	A-1		28 773,57	51 692,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	255 583,82	230 279,51	38,25	A	V	LIVA	4,040	V	LIVA	1,750	A-1		4 101,55	4 095,02
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 954 422,00	1 745 104,04	32,58	A	V	LIVA	1,754	V	LIVA	1,350	A-1		24 121,76	41 692,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R MARCEL THIL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	353 450,00	266 386,60	39,67	A	V	LIVA	1,850	V	LIVA	1,350	A-1		3 713,75	8 706,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	98 521,00	88 175,56	41,67	A	V	LIVA	2,163	V	LIVA	1,000	A-1		898,58	1 682,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 69 R FAVART D'HERBIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	68 699,00	53 714,27	29,08	A	V	LIVA	0,560	V	LIVA	0,050	A-1		27,75	1 776,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST ILOT 5 B DAUPHINOT 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	785 335,00	655 965,20	29,42	A	V	LIVA	2,434	V	LIVA	1,750	A-1		11 768,54	16 523,08
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	P	CST ZAC DU VIEUX PORT 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	436 338,00	366 556,58	31,67	A	V	LIVA	1,570	V	LIVA	0,550	A-1		2 073,54	10 450,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE COURLANCY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 255,00	42 842,49	39,08	A	V	LIVA	2,303	V	LIVA	0,750	A-1		328,19	915,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DUQUENELLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	153 600,00	135 418,12	41,67	A	V	LIVA	1,596	V	LIVA	0,550	A-1		760,53	2 859,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLIER SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	143 776,00	128 577,79	40,58	A	V	LIVA	2,615	V	LIVA	1,880	A-1		2 456,18	2 070,23
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	198 800,00	154 727,63	40,58	A	V	LIVA	1,549	V	LIVA	1,350	A-1		2 154,93	4 896,93
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CROIX SAINT MARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	105 415,00	91 239,49	42,33	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		515,84	2 550,18

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB ESPLANADE P. CEZANNE 60 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	766 000,00	575 915,78	17,75	A	V	LIVA	2,498	V	LIVA	1,000	A-1		6 049,86	29 070,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB QUARTIER CROIX DU SUD 384 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 170 000,00	3 887 055,82	17,75	A	V	LIVA	2,498	V	LIVA	1,000	A-1		40 832,64	196 207,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST 2 R CDT MARIN LA MESLEE 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	479 593,00	421 252,97	33,42	A	V	LIVA	1,774	V	LIVA	0,550	A-1		2 378,71	11 239,55
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE R. SCHUMAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	57 859,00	54 745,43	44,92	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		750,95	880,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE HAMEAU COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	615 528,00	577 919,25	44,42	A	V	LIVA	1,978	V	LIVA	1,350	A-1		7 927,36	9 292,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT SITE REMAVERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	621 754,00	587 599,98	46,33	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		8 104,43	12 727,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD POMMERY LES LUMINELLES 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	328 265,00	282 342,52	31,75	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 597,13	8 045,25
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	305 975,00	280 888,40	35,17	A	V	LIVA	0,760	V	LIVA	0,550	A-1		1 583,60	7 038,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	899 756,00	888 829,14	48,00	A	V	LIVA	1,884	V	LIVA	1,860	A-1		16 738,00	11 063,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	504 730,00	493 288,34	47,42	A	V	LIVA	1,553	V	LIVA	1,350	A-1		6 767,85	8 033,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 58 RUE VERCINGETORIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 000,00	18 797,47	48,25	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		105,22	333,46
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	CREDIT AGRICOLE	179 364,00	175 112,84	46,25	A	V	LIVA	2,287	V	LIVA	2,360	A-1		4 226,12	1 478,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	744 095,00	709 415,94	36,00	A	V	LIVA	2,435	V	LIVA	2,400	A-1		17 550,44	11 834,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	PRET DE HAUT DE BILAN BONIFIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 200 000,00	2 200 000,00	37,50	A	V	LIVA	0,446	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R STE THERESE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	247 788,00	240 745,38	47,58	A	V	LIVA	1,279	V	LIVA	1,350	A-1		3 297,98	3 549,50
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC MONT D'ARENE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	66 728,00	58 083,52	38,50	A	F	FIXE	3,918	F	FIXE	1,250	A-1		740,42	1 150,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	213 434,00	142 132,93	38,58	A	V	LIVA	2,680	V	LIVA	1,550	A-1		2 303,53	6 481,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 140-150 AV DE LAON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	92 701,00	85 076,11	42,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		477,54	1 749,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE R DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	203 879,00	188 202,14	41,75	A	V	LIVA	1,807	V	LIVA	1,350	A-1		2 585,48	3 314,69
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	54 531,00	48 853,35	42,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		274,22	1 004,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ 19 PLACE STE THERESE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 463,71	2 229,48	12,75	A	V	LIVA	3,048	V	LIVA	1,550	A-1		37,24	173,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ET CST 32 BD BARTHOU 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	519 079,00	337 350,42	16,50	A	V	LIVA	3,494	V	LIVA	2,300	A-1		8 198,43	19 102,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 9 PL. N. BERGIER 1 LGT	DEXIA CREDIT LOCAL	180 000,00	130 442,07	17,08	A	V	LIVA	3,747	V	LIVA	3,750	A-1		5 079,68	5 016,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1983	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 41 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 671,43	992,34	1,00	A	F	FIXE	3,597	F	FIXE	3,600	A-1		52,66	470,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML ILOT P. DOUMER 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	118 102,85	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		790,36	8 313,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 74 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 715 628,24	130 454,00	0,42	A	V	LIVA	5,086	V	LIVA	2,050	A-1		12 834,23	123 887,93

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 44 R DE BOURGOGNE 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 463,26	1 656,85	1,92	A	V	LIVA	3,961	V	LIVA	2,050	A-1		98,14	766,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 89 R DU GENERAL LECLERC 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	12 735,84	1 840,77	1,92	A	V	LIVA	5,023	V	LIVA	2,050	A-1		109,04	851,49
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1989	X Produits CDC	CST R BAUSSONNET ET E. RENAN 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 604,51	7 961,17	6,83	A	V	LIVA	4,377	V	LIVA	1,270	A-1		115,87	1 162,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1989	X Produits CDC	CST 23 R DOCTEUR DOYEN 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	141 907,63	50 793,09	6,75	A	V	LIVA	4,767	V	LIVA	2,050	A-1		2 464,67	5 928,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 6 R DE BEZANNES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 156,05	15 633,70	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		373,53	2 587,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST R DE LA MAISON BLANCHE 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 624 646,28	628 527,32	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		14 484,01	78 009,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R ROGELET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	80 493,08	25 738,67	6,58	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		602,48	3 650,46
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	551 731,00	479 819,95	39,42	A	V	LIVA	2,173	V	LIVA	1,400	A-1		6 842,16	8 905,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 16 R BAUSSONNET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	41 728,50	13 343,21	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		312,33	1 892,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 20 R VIVALDI 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	43 290,64	13 842,72	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		324,02	1 963,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 61-63 BLD P. DOUMER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 769,00	22 600,78	39,08	A	V	LIVA	2,209	V	LIVA	0,550	A-1		127,08	503,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	ACQ-AML A J. JAURES 7 LGTS ET CST 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	280 964,30	71 130,20	4,00	A	V	LIVA	4,060	V	LIVA	1,270	A-1		1 086,82	14 446,55
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	CST B JOFFRE 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 372 041,16	397 147,91	5,25	A	V	LIVA	4,421	V	LIVA	1,270	A-1		5 900,04	67 422,14

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R A. DEFFAUT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 794,38	14 116,60	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		239,10	1 309,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 23 R CHARLIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 138,61	15 014,37	10,75	A	V	LIVA	3,177	V	LIVA	1,550	A-1		253,63	1 348,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST R DU GUE 19 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 305 603,85	3 449 694,07	13,42	A	V	LIVA	3,759	V	LIVA	2,050	A-1		75 665,10	241 286,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	CST A DE CHAMPAGNE 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 248 194,17	705 195,44	5,50	A	V	LIVA	5,249	V	LIVA	2,050	A-1		39 023,93	97 717,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 22 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 867 454,48	616 913,91	6,00	A	F	FIXE	5,170	F	FIXE	2,050	A-1		14 440,40	87 495,58
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 24 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 626,38	12 536,79	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		285,36	1 383,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 8 A NATIONALE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	28 745,63	11 863,19	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		267,36	1 179,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 13 R DE PARGNY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 059,92	14 469,07	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		326,09	1 438,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 340 A DE LAON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	25 544,51	9 025,39	7,83	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		207,98	1 120,19
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 1 ALLEE P. GRANDREMY	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	38 774,49	13 699,81	7,92	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		315,70	1 700,35
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 35 R M. LOISEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 357,44	21 571,32	8,17	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		491,02	2 380,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R DES COUTURES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 422,12	14 379,58	8,58	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		327,31	1 586,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 5 R GALLIENI 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 127,32	10 381,95	9,58	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		177,30	1 056,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 94 R BARON 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 514,52	14 112,03	9,58	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		240,99	1 436,02
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R DOM PERIGNON 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	47 556,02	21 311,92	10,75	A	V	LIVA	4,412	V	LIVA	1,550	A-1		360,05	1 917,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 22 R L. FAUCHER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 805,91	19 443,59	11,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		326,23	1 603,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 834 282,00	2 322 022,69	14,17	A	V	LIVA	4,719	V	LIVA	2,500	A-1		61 810,34	150 390,73
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	CST 115 R LESAGE 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 194 955,00	707 466,81	14,58	A	V	LIVA	3,651	V	LIVA	2,350	A-1		17 712,87	46 272,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST R DE VENISE 78 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 239 412,34	886 576,85	1,42	A	V	LIVA	5,996	V	LIVA	6,000	A-1		77 153,65	399 317,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML R A. DE VIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	35 241,49	14 544,01	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		327,79	1 445,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 4 R NOUE ST ANTOINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 296,56	13 471,86	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		228,18	1 249,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 66 R E. RENAN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 955,75	7 729,21	10,42	A	V	LIVA	4,315	V	LIVA	1,550	A-1		130,91	716,86
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 37 R DE LA NEUVILLETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	24 403,28	10 504,60	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		177,92	974,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 16-18 RMAUCROIX 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	88 886,68	42 938,73	11,75	A	V	LIVA	3,048	V	LIVA	1,550	A-1		720,34	3 534,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 112 R DE STRASBOURG 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 136,30	22 262,55	10,75	A	V	LIVA	3,050	V	LIVA	1,550	A-1		376,07	1 999,76
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 69 BIS R DE COURCELLES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	16 723,00	12 903,71	27,42	A	V	LIVA	3,316	V	LIVA	0,750	A-1		99,87	412,78



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE MARCEL THILL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	55 426,00	52 232,97	41,67	A	V	LIVA	2,458	V	LIVA	1,350	A-1		717,56	919,95
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	68 044,00	59 989,50	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		336,91	1 266,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT BIZET 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	876 000,00	755 055,27	31,67	A	V	LIVA	2,102	V	LIVA	1,000	A-1		7 749,94	19 938,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	RHB 1 A 7 R NARCISSE BRUNETTE 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	284 910,00	103 804,93	4,08	A	V	LIVA	1,411	V	LIVA	1,000	A-1		1 239,53	20 148,42
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 61-63 BLD PAUL DOUMER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	300 617,00	263 336,38	39,08	A	V	LIVA	3,791	V	LIVA	1,550	A-1		4 155,00	4 728,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE JOLIOT CURIE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	114 003,00	100 508,28	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		564,47	2 122,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST R CLOVIS CHEZEL 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	437 119,00	375 968,47	31,75	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		2 126,75	10 713,08
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST26 R BOUCHER DE PERTHES 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	982 278,00	874 755,25	31,75	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		12 102,27	21 709,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	59 086,00	50 156,63	39,42	A	V	LIVA	1,594	V	LIVA	0,750	A-1		384,21	1 071,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 83 R A. HENROT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	167 520,00	130 980,26	29,08	A	V	LIVA	0,559	V	LIVA	0,050	A-1		67,66	4 332,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 858 344,00	1 687 075,74	33,17	A	V	LIVA	2,421	V	LIVA	1,350	A-1		23 300,72	38 903,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R M. THIL 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	480 061,00	390 964,52	30,25	A	V	LIVA	0,953	V	LIVA	0,550	A-1		2 213,77	11 538,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	P	RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	5 535 000,00	2 402 983,50	5,50	A	V	LIVA	1,926	V	LIVA	1,900	A-1		52 777,33	374 770,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	366 204,00	340 196,83	42,58	A	V	LIVA	3,359	V	LIVA	2,200	A-1		7 588,33	4 727,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 612,00	117 954,41	43,67	A	V	LIVA	1,799	V	LIVA	0,550	A-1		661,75	2 363,81
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB 16 R DI PONT ASSY 205 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 042 299,00	1 634 004,01	18,58	A	V	LIVA	2,848	V	LIVA	1,350	A-1		23 071,62	75 005,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB R FRAGONARD 101 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 363 000,00	1 130 189,29	19,75	A	V	LIVA	2,535	V	LIVA	1,000	A-1		11 810,09	50 819,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	P	CST AV BONAPARTE/R. LEON BLUM 22 LGTS	ARKEA	2 782 560,00	2 482 921,96	24,00	A	F	FIXE	3,289	F	FIXE	3,250	A-1		83 918,71	63 820,90
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 2 R CDT MARIN LA MESLEE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	175 369,00	159 700,81	43,42	A	V	LIVA	1,777	V	LIVA	0,550	A-1		895,96	3 200,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST AV R. SCHUMAN 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	612 056,00	558 171,01	34,92	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		7 702,89	12 413,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ-AML FONCIERE RESIDENCE LES CHARMILLES 53 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	567 355,00	506 848,77	34,33	A	V	LIVA	1,037	V	LIVA	0,550	A-1		2 859,68	13 092,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AV R. SCHUMAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	129 399,00	118 134,92	44,92	A	V	LIVA	1,873	V	LIVA	0,550	A-1		662,44	2 308,22
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ R FRESNAY 86 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 153 586,96	1 359 928,68	7,08	A	F	FIXE	1,800	F	FIXE	2,050	A-1		31 338,68	168 787,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 078 496,00	964 234,90	34,00	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		5 440,36	24 921,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	864 845,00	827 678,12	46,08	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		11 343,15	12 555,46
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST BD DE LA PAIX 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	86 672,00	83 179,50	35,17	A	V	LIVA	1,895	V	LIVA	1,860	A-1		1 577,15	1 613,30

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BOULEVARD DE LA PAIX 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	705 189,00	678 099,29	36,25	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,790	A-1		12 368,01	12 850,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	191 489,00	179 773,67	46,33	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		2 479,51	3 894,04
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST 90 RUE PONSARDIN 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	612 017,00	566 137,44	36,33	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		7 848,98	15 268,20
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RHB VAL DE MURIGNY 29 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	575 000,00	532 739,46	22,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		7 478,19	21 200,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ-AML 32 R MARCELLE LOISEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	153 345,00	139 479,69	35,83	A	V	LIVA	0,550	V	LIVA	0,550	A-1		786,36	3 494,90
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	690 000,00	674 525,06	37,42	A	V	LIVA	2,025	V	LIVA	1,860	A-1		12 791,56	13 193,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 130 459,00	1 109 874,89	38,00	A	V	LIVA	0,565	V	LIVA	0,550	A-1		6 244,30	25 453,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	750 000,00	737 313,54	38,00	A	V	LIVA	1,705	V	LIVA	1,860	A-1		13 952,11	12 800,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	269 593,00	265 725,80	47,42	A	V	LIVA	2,043	V	LIVA	1,860	A-1		5 014,00	3 844,20
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RHB R GEORGES BRAQUE 120 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 658 000,00	1 469 781,70	21,00	A	V	LIVA	0,507	V	LIVA	0,500	A-1		7 664,17	63 052,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	76 337,00	77 179,02	42,42	A	V	LIVA	0,588	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 404 213,00	1 419 701,82	35,25	A	V	LIVA	0,594	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 385 000,00	1 385 000,00	39,50	A	V	LIVA	2,057	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 391 291,00	1 169 684,15	22,08	A	V	LIVA	2,211	V	LIVA	2,440	A-1		29 378,08	34 335,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	RHB 42 LGTS COLLECTIFS PLUS - 23 BIS RUE DE BEZANNES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	525 000,00	499 433,99	18,00	A	V	LIVA	0,304	V	LIVA	0,300	A-1		1 575,00	25 566,01
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	CST BD POMMERY LES LUMINELLES 31 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 526 187,00	1 222 493,96	21,25	A	F	FIXE	2,532	F	FIXE	2,500	A-1		32 034,23	41 322,21
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	CST BD H. VASNIER 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 134 137,00	1 039 327,26	32,08	A	V	LIVA	3,086	V	LIVA	3,350	A-1		35 391,36	17 131,31
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 695 901,38	1 423 854,32	30,58	A	V	LIVA	2,253	V	LIVA	1,550	A-1		22 621,13	35 573,20
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE 26 R BOUCHER DE PERTHES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 831,00	28 470,61	41,75	A	V	LIVA	1,027	V	LIVA	0,550	A-1		159,89	601,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE R CLOVIS CHEZEL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	74 118,00	65 344,53	41,75	A	V	LIVA	1,006	V	LIVA	0,550	A-1		366,98	1 379,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST R CLOVIS CHEZEL 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 115 867,00	983 215,78	31,75	A	V	LIVA	2,383	V	LIVA	1,350	A-1		13 602,82	24 400,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CHARGE FONCIERE R BOUZY ET DES COUTURES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	43 865,88	39 425,50	42,25	A	V	LIVA	1,006	V	LIVA	0,550	A-1		221,30	810,77
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD HE?RI VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	94 913,00	85 030,89	42,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		477,29	1 748,62
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 471,00	29 966,96	41,25	A	V	LIVA	2,370	V	LIVA	1,350	A-1		411,68	527,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	X Produits CDC	RHB 80 A 86 - 89 A 93 R DE LOUVOIS 38 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	213 187,00	19 325,59	0,92	A	V	LIVA	3,106	V	LIVA	1,450	A-1		556,44	19 049,39
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	RHB R DR LEMOINE ET GOSSET 48 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	414 210,00	73 479,47	1,17	A	V	LIVA	3,131	V	LIVA	1,400	A-1		1 532,44	35 980,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST ZAC DU VIEUX PORT 21 LGTS	DEXIA CREDIT LOCAL	2 020 000,00	1 463 849,48	17,08	A	V	LIVA	3,751	V	LIVA	3,750	A-1		57 005,29	56 291,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1982	X Produits CDC	CST R DE PONTGIVART	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	807,98	36,94	0,75	A	F	FIXE	3,348	F	FIXE	3,350	A-1		2,43	35,73
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 130 R DU JARD 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	10 045,17	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		76,90	808,76
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 6 R ST JULIEN 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 950,34	0,00	0,00	A	V	LIVA	6,023	V	LIVA	2,050	A-1		91,48	962,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 74 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 055 270,21	238 782,01	0,17	A	V	LIVA	5,573	V	LIVA	2,050	A-1		26 935,15	226 763,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST R BAUSSONET 65 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 739 991,52	208 345,17	0,42	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		20 497,25	197 858,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST R BAUSSONET 47 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 927 417,77	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,339	V	LIVA	2,050	A-1		12 066,22	150 635,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 76 R DES ROMAINS 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 255,93	1 619,90	0,17	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	2,050	A-1		65,75	1 587,35
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	CST R DU CHALET 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 213 197,51	490 521,69	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		11 165,48	54 135,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST R ALSACE LORRAINE 5 PAV.	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	457 564,29	177 018,01	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		4 079,26	21 970,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST R DE COURLANCY 33 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 640 625,00	2 206 312,40	29,08	A	V	LIVA	2,860	V	LIVA	1,400	A-1		31 712,41	58 859,63
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST 61-63 BLD P. DOUMER 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 093 154,00	903 617,02	29,08	A	V	LIVA	3,133	V	LIVA	1,550	A-1		14 370,66	23 522,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1986	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 51 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 524 490,17	242 959,15	3,42	A	F	FIXE	3,623	F	FIXE	0,650	A-1		1 995,19	63 993,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST R SAINT NICAISE 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	346 232,60	84 910,43	4,83	A	V	LIVA	4,443	V	LIVA	1,270	A-1		1 297,38	17 245,31
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 1 BIS R V. HUGO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 007,02	11 238,01	11,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		188,55	926,70
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	ACQ-AML 13 R A. DE SERBIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 177,49	15 316,42	10,67	A	F	FIXE	4,069	F	FIXE	1,550	A-1		258,76	1 377,91
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST 436 A DE LAON 29 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 092 215,34	941 712,29	10,75	A	V	LIVA	4,866	V	LIVA	2,050	A-1		21 050,73	85 152,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST R TRONSSON LECOMTE 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	648 594,04	290 561,60	10,75	A	V	LIVA	4,866	V	LIVA	2,050	A-1		6 495,12	26 273,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 15 R DU BASTION 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 717,04	12 264,09	9,75	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		276,40	1 218,86
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 2 R M. BASTIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	70 435,10	29 068,25	9,75	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		655,12	2 888,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 1 R A. DE VRIGNY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 370,83	11 285,85	8,58	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		256,90	1 245,54
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 249 R DE COURLANCY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 042,80	14 399,77	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		321,89	1 302,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 8 R R. ARAGO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	29 827,41	13 404,21	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		299,64	1 212,04
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 271 642,00	1 246 882,99	13,33	A	V	LIVA	5,088	V	LIVA	2,350	A-1		31 489,07	93 077,51
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST 13 R DE LA CONCORDE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 857,82	26 284,58	17,75	A	V	LIVA	3,345	V	LIVA	1,450	A-1		403,42	1 537,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST R GRANDVAL 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	809 504,28	198 674,32	2,33	A	F	FIXE	5,996	F	FIXE	6,000	A-1		15 371,41	57 515,85

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 139 R LESAGE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 119,03	14 434,03	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		322,66	1 305,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 45 BIS R BAUSSONNET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 548,47	4 765,99	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		107,41	473,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 1 BIS R V. HUGO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 998,36	18 675,22	9,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		318,92	1 900,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 144 R LEDRU ROLLIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	22 153,74	9 536,25	10,42	A	V	LIVA	4,288	V	LIVA	1,550	A-1		161,52	884,45
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	CST R GERUSEZ 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	511 984,28	257 078,96	11,75	A	V	LIVA	3,233	V	LIVA	2,050	A-1		5 691,38	20 549,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 80 R DE METZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	25 967,25	11 177,84	10,42	A	V	LIVA	10,756	V	LIVA	1,550	A-1		189,33	1 036,70
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST RUES ST BRICE VERNUILLET COURCELLES 21 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 400 945,00	989 657,43	19,17	A	V	LIVA	3,782	V	LIVA	1,950	A-1		20 081,27	40 151,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	CST R MICHELER ET BRIOTTIN 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	482 136,00	356 572,68	20,42	A	V	LIVA	3,120	V	LIVA	1,950	A-1		7 219,08	13 636,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R. CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	43 273,00	37 327,46	41,08	A	V	LIVA	3,640	V	LIVA	0,050	A-1		19,10	879,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	X Produits CDC	ACQ 12 R DUQUENELLE 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	114 988,00	102 154,07	36,58	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,900	A-1		1 976,88	1 892,39
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST 2 A 16 R GOUNOD 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 247 330,00	1 026 852,15	28,75	A	V	LIVA	3,565	V	LIVA	1,400	A-1		14 775,63	28 550,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ-AML 55 R DE LOUVOIS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 840,00	13 765,62	27,33	A	V	LIVA	3,328	V	LIVA	0,750	A-1		106,54	440,35
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT BIZET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	131 902,00	118 051,29	41,67	A	V	LIVA	1,909	V	LIVA	1,000	A-1		1 203,04	2 252,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT BIZET 32 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 500 000,00	2 162 930,87	31,67	A	V	LIVA	2,102	V	LIVA	1,000	A-1		22 200,47	57 116,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R JOLIOT CURIE 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 076 820,00	911 843,06	31,67	A	V	LIVA	1,627	V	LIVA	0,550	A-1		5 158,12	25 996,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST 7-9-11 R PRIEUR DE LA MARNE 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	512 137,00	416 383,72	30,08	A	V	LIVA	0,973	V	LIVA	0,550	A-1		2 357,70	12 288,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BLD ALSACE-LORRAINE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	36 785,00	32 953,22	42,08	A	V	LIVA	1,006	V	LIVA	0,550	A-1		184,97	677,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ-AML 39 R DE GUIGNICOURT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	65 983,74	32 883,40	12,50	A	V	LIVA	1,595	V	LIVA	1,550	A-1		549,26	2 552,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	298 200,00	232 091,40	40,58	A	V	LIVA	1,698	V	LIVA	1,350	A-1		3 232,40	7 345,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 019 718,00	1 838 924,72	33,67	A	V	LIVA	2,598	V	LIVA	1,350	A-1		25 397,95	42 405,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST 2 R CDT MARIN LA MESLEE 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 176 282,00	1 069 609,22	33,42	A	V	LIVA	2,560	V	LIVA	1,350	A-1		14 772,70	24 664,86
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	158 807,00	141 256,92	42,58	A	V	LIVA	0,969	V	LIVA	0,550	A-1		792,89	2 904,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	503 954,00	433 147,68	32,58	A	V	LIVA	0,956	V	LIVA	0,550	A-1		2 447,95	11 934,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	178 815,00	162 208,87	43,17	A	V	LIVA	1,460	V	LIVA	0,550	A-1		910,03	3 250,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	RHB BD VASCO DE GAMA 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	572 000,00	455 686,55	18,75	A	V	LIVA	2,498	V	LIVA	1,000	A-1		4 773,66	21 679,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	949 253,00	891 785,66	44,00	A	V	LIVA	1,876	V	LIVA	1,350	A-1		12 232,69	14 339,55



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	ACQ FONCIERE COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	212 424,00	195 247,69	44,42	A	V	LIVA	0,981	V	LIVA	0,550	A-1		1 094,84	3 814,92
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 124 058,00	1 052 569,69	36,33	A	V	LIVA	2,322	V	LIVA	1,790	A-1		19 319,93	26 755,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	629 212,00	603 915,04	36,25	A	V	LIVA	1,730	V	LIVA	1,860	A-1		11 442,64	11 280,52
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	P	CST SITE HSBC ALLE DES LANDAIS RUE R. SCHUMAN	CREDIT FONCIER DE FRANCE	951 492,00	911 921,60	43,08	A	V	LIVA	2,849	V	LIVA	2,860	A-1		26 375,96	10 314,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD POMMERY LES LUMINELLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 052,00	43 245,68	41,75	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		242,87	913,10
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2005	P	CST ZAC DAUPHINOT 26 LGTS	CAISSE D'EPARGNE CHAMP-ARDENNE	3 541 004,00	2 544 771,20	17,08	A	V	LIVA	3,270	V	LIVA	3,550	A-1		93 884,16	99 852,92
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 938,00	262 436,84	45,17	A	V	LIVA	0,786	V	LIVA	1,350	A-1		3 598,22	4 097,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 061 959,00	996 665,00	35,17	A	V	LIVA	1,563	V	LIVA	1,350	A-1		13 743,80	21 394,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	CST BLD POMMERY 5 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 333 803,00	1 104 424,47	21,92	A	V	LIVA	3,647	V	LIVA	3,650	A-1		41 493,95	32 395,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST BD DE LA PAIX 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 200 000,00	1 136 659,57	35,17	A	V	LIVA	1,833	V	LIVA	1,790	A-1		20 746,41	22 357,96
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	539 904,00	515 783,67	46,33	A	V	LIVA	2,393	V	LIVA	1,860	A-1		9 786,21	10 356,49
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST 90 RUE PONSARDIN 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	510 128,00	467 632,10	36,33	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		2 649,39	14 075,19
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	159 610,00	148 599,63	46,33	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		837,35	3 645,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	732 953,00	719 440,98	38,00	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		4 047,67	16 499,16

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	292 589,00	289 035,72	48,00	A	V	LIVA	1,887	V	LIVA	1,860	A-1		5 442,98	3 597,60
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	239 066,00	235 695,84	48,08	A	V	LIVA	1,294	V	LIVA	1,350	A-1		3 227,51	3 378,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	600 000,00	589 791,27	38,08	A	V	LIVA	1,713	V	LIVA	1,860	A-1		11 160,56	10 239,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	176 567,00	170 317,10	47,42	A	V	LIVA	0,779	V	LIVA	0,550	A-1		955,07	3 331,97
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ-AML 5 R DU RESERVOIR	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	133 744,00	125 006,86	36,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		704,25	3 038,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ-AML 27 RUE DU GRAND CERF 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	123 541,00	115 470,39	36,92	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		650,53	2 807,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE BURIDAN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	160 000,00	160 580,38	48,42	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		2 198,91	2 302,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST 90 RUE PONSARDIN 7 LGTS	CREDIT AGRICOLE	573 265,00	559 677,90	46,25	A	V	LIVA	2,287	V	LIVA	2,360	A-1		13 507,11	4 725,23
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST R STE THERESE 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	355 027,00	339 640,66	37,58	A	V	LIVA	0,525	V	LIVA	0,550	A-1		1 912,12	8 016,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	365 000,00	378 704,28	25,42	A	V	LIVA	2,056	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	359 912,00	363 277,74	25,42	A	V	LIVA	1,854	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	612 986,00	600 016,75	37,75	A	V	LIVA	1,712	V	LIVA	1,860	A-1		11 441,13	6 593,49
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	ACQ R. DES LAVEURS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	201 658,00	155 607,53	20,58	A	V	LIVA	2,473	V	LIVA	2,440	A-1		3 988,68	5 623,79

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST 140-150 AV DE LAON 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	620 388,00	538 555,54	32,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		3 043,67	14 838,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST 177 R DE COURCELLES 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	61 632,39	36 557,59	17,83	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,450	A-1		561,09	2 138,50
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST R DES BOUCHERS 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	62 809,30	36 803,31	17,75	A	V	LIVA	3,698	V	LIVA	1,450	A-1		564,86	2 152,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	94 792,00	83 786,40	38,17	A	V	LIVA	3,735	V	LIVA	1,250	A-1		1 068,07	1 659,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST 50 R MAISON BLANCHE 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	548 077,00	431 069,33	24,17	A	V	LIVA	3,613	V	LIVA	1,400	A-1		6 235,45	14 319,68
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R DUQUENELLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	40 012,10	3 042,46	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		300,02	2 889,33
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 26 BIS RUE DU MONT D ARENE 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 282,94	5 876,48	0,67	A	V	LIVA	5,150	V	LIVA	2,050	A-1		579,47	5 580,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1981	X Produits CDC	CST CX-ROUGE 191 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 975,38	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,948	F	FIXE	2,950	A-1		54,79	1 855,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	RHB 11 R J. MACE 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	73 111,65	21 162,74	5,25	A	V	LIVA	4,421	V	LIVA	1,270	A-1		314,39	3 592,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 33 R DE CONSTANTINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	48 753,20	17 464,36	7,17	A	V	LIVA	5,116	V	LIVA	2,050	A-1		402,45	2 167,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 69 R M. THILL 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	30 370,59	10 879,35	7,17	A	V	LIVA	5,116	V	LIVA	2,050	A-1		250,71	1 350,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST A DE LAON 40 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 936 417,63	1 135 837,17	7,42	A	V	LIVA	5,044	V	LIVA	2,050	A-1		26 174,63	140 974,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R POINCARE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 580,94	5 941,50	6,58	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		139,08	842,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	CST R DE COURLANCY 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	138 897,00	111 211,13	29,08	A	V	LIVA	2,268	V	LIVA	0,750	A-1		858,79	3 294,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	178 483,00	159 027,60	40,08	A	V	LIVA	1,870	V	LIVA	1,550	A-1		2 507,74	2 762,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST 61-63 BLD P. DOUMER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	91 772,00	72 748,21	29,08	A	V	LIVA	2,173	V	LIVA	0,550	A-1		412,35	2 224,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 28 R P.V. COUTURIER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 809,47	10 491,22	6,75	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		245,57	1 487,95
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 8	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	368 686,00	334 596,97	40,08	A	V	LIVA	2,406	V	LIVA	2,140	A-1		7 268,89	5 070,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1989	X Produits CDC	CST VAL DE MURIGNY 51 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	22 930,01	7 419,36	6,83	A	V	LIVA	3,781	V	LIVA	1,270	A-1		107,98	1 083,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST ILOT CHATEAU D'EAU 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	582 313,63	142 807,17	4,83	A	V	LIVA	4,462	V	LIVA	1,270	A-1		2 182,00	29 004,14
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	CST R DE LA GOULETTE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	76 299,51	22 085,48	5,25	A	V	LIVA	4,421	V	LIVA	1,270	A-1		328,10	3 749,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1988	X Produits CDC	CST B JOFFRE 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 180 769,78	337 371,20	5,67	A	V	LIVA	4,421	V	LIVA	1,270	A-1		5 012,00	57 274,10
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ 5 PL M. ROUSSELET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 885,08	8 486,81	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		189,71	767,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 58 R ALSACE LORRAINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	19 082,35	8 630,65	10,42	A	V	LIVA	4,796	V	LIVA	1,550	A-1		145,81	776,44
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST 6-8 R BLAVIER 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	841 437,78	365 625,14	9,42	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		8 240,23	36 337,58
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 44 R DE BOURGOGNE 1 IMMEUBLE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	11 183,99	1 658,03	1,92	A	V	LIVA	4,562	V	LIVA	2,050	A-1		98,21	766,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 93 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	39 753,06	15 273,67	8,92	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		347,66	1 685,66
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	CST R COQUILLARD/PONSARDIN 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	895 942,87	0,00	0,00	A	F	FIXE	6,496	F	FIXE	6,500	A-1		5 669,80	87 227,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DU DR J. LEVY SOUPLLET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 778,61	19 346,01	9,08	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		436,01	1 922,70
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST 436 A DE LAON 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 132 446,03	509 717,31	10,75	A	V	LIVA	4,866	V	LIVA	2,050	A-1		11 394,05	46 090,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST "PARC DES POETES" 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 121 499,12	454 011,37	8,17	A	V	LIVA	5,796	V	LIVA	2,050	A-1		10 334,41	50 106,24
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R P. VIEILLE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 772,84	20 953,72	9,58	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		472,24	2 082,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 9 R DE LA FRAMBOISIERE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	32 231,53	12 469,03	8,33	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		283,83	1 376,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	CST R L. CHARPENTIER 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	762 408,05	361 167,15	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		8 073,41	32 657,74
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 24 R DESPREZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	37 573,65	14 437,80	8,67	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		328,64	1 593,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1899	X	ACQ 1 BIS B V. HUGO 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 439,91	15 576,69	10,42		V		0,000	V	LIVA	1,550	A-1		263,16	1 401,32
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	CST R DU CHALET 58 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 156 991,69	1 931 424,01	10,42	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		43 171,09	174 482,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 15 R DU DAUPHINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 764,22	11 496,85	11,08	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		192,90	948,04
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	44 656,59	32 925,16	32,75	A	V	LIVA	3,510	V	LIVA	1,450	A-1		493,84	1 132,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST R DU GUE 30 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 395 420,28	729 429,92	14,42	A	V	LIVA	3,879	V	LIVA	1,450	A-1		11 343,69	52 893,28
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 86 R ALSACE-LORRAINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	14 038,57	5 793,65	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		130,57	575,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 10 R A. MESSENGER 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	33 996,13	14 030,06	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		316,21	1 394,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 3 R DES TONDEURS 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 233,23	9 588,25	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		216,09	952,93
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	ACQ-AML 61 R E. MOREAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 049,51	7 172,14	9,67	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	1,550	A-1		122,48	729,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	X Produits CDC	ACQ-AML 137 R LESAGE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	34 030,74	15 418,57	10,75	A	V	LIVA	3,090	V	LIVA	1,550	A-1		260,46	1 384,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	CST IMPASSE SAINT-QUENTIN 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	50 380,00	33 973,07	19,58	A	V	LIVA	3,437	V	LIVA	1,450	A-1		513,71	1 455,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	ACQ-AML 15 ALLEE F. BOIELDIEU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	62 744,00	41 287,72	18,58	A	V	LIVA	3,678	V	LIVA	1,450	A-1		625,87	1 875,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	141 243,00	126 431,02	41,08	A	V	LIVA	4,529	V	LIVA	1,050	A-1		1 352,57	2 385,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT BIZET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	88 796,00	79 471,76	41,67	A	V	LIVA	2,089	V	LIVA	1,000	A-1		809,88	1 516,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R MARCEL THIL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	421 930,00	363 881,26	31,67	A	V	LIVA	1,627	V	LIVA	0,550	A-1		2 058,40	10 374,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DU CHEMIN VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	337 960,00	254 712,20	39,67	A	V	LIVA	2,322	V	LIVA	1,350	A-1		3 551,00	8 324,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ILOT GOUNOD 13 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 370 000,00	1 189 617,66	31,67	A	V	LIVA	1,872	V	LIVA	1,000	A-1		12 210,32	31 414,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 16 R DU DOCTEUR CHAPPAZ 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	271 701,00	210 283,36	28,58	A	V	LIVA	1,502	V	LIVA	0,550	A-1		1 193,25	6 671,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R DUQUENELLE 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	297 410,00	249 846,65	31,67	A	V	LIVA	1,472	V	LIVA	0,550	A-1		1 413,33	7 123,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 32 BD JAMIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	46 357,00	35 878,09	28,58	A	V	LIVA	1,501	V	LIVA	0,550	A-1		203,59	1 138,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	CST-DEMOLITION R MARCEL THIL 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	699 714,00	584 531,48	30,25	A	V	LIVA	1,639	V	LIVA	1,200	A-1		7 200,27	15 491,34
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	75 423,00	64 644,58	40,33	A	V	LIVA	1,001	V	LIVA	0,550	A-1		363,26	1 402,20
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	376 855,00	349 496,01	43,17	A	V	LIVA	2,203	V	LIVA	1,350	A-1		4 796,36	5 789,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	P	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CREDIT FONCIER DE FRANCE	208 500,00	189 785,05	40,50	T	V	LIVA	3,004	V	LIVA	3,100	A-1		5 927,88	2 290,40
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST RUE R. SCHUMAN 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	248 023,00	224 327,07	34,92	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		3 095,77	4 988,96
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RESIDENCE LES CHARMILLES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	549 950,00	503 129,48	44,33	A	V	LIVA	1,039	V	LIVA	0,550	A-1		2 821,28	9 830,56
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE AVENUE BONAPARTE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	146 532,00	134 168,40	44,33	A	V	LIVA	2,000	V	LIVA	2,150	A-1		2 942,47	2 690,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Echéances Progressives	CST RUES CHARLIER ET SEBASTOPOL 30 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 789 405,00	1 644 285,18	29,25	T	V	LIVA	4,720	V	LIVA	4,580	A-1		77 076,13	24 780,42
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ. EN VEFA 37 LGTS BD DE LA PAIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 056 539,00	1 960 676,64	36,33	A	V	LIVA	2,104	V	LIVA	1,790	A-1		35 988,24	49 839,42
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BLD ROBESPIERRE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	901 202,00	840 798,43	44,25	A	V	LIVA	2,890	V	LIVA	1,350	A-1		11 533,29	13 519,70
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	808 990,00	783 487,47	46,25	A	V	LIVA	1,877	V	LIVA	1,350	A-1		10 737,53	11 885,11

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ FONCIERE DES COURTES MARTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	77 938,00	73 484,98	45,17	A	V	LIVA	1,600	V	LIVA	0,550	A-1		411,87	1 400,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Echéances Progressives	ACQ FONCIERE BLD POMMERY	CREDIT FONCIER DE FRANCE	365 630,00	341 361,96	41,92	A	V	LIVA	3,647	V	LIVA	3,650	A-1		12 584,81	3 427,47
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	692 171,00	683 831,44	48,00	A	V	LIVA	1,367	V	LIVA	1,350	A-1		9 364,07	9 803,42
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ET TX 2 R DES COURTES MARTIN 16 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	569 522,00	506 154,29	25,83	A	V	LIVA	1,362	V	LIVA	1,350	A-1		7 051,27	16 161,99
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	734 634,00	722 207,46	38,00	A	V	LIVA	1,705	V	LIVA	1,860	A-1		13 666,26	12 537,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	116 397,00	114 705,49	48,08	A	V	LIVA	0,527	V	LIVA	0,550	A-1		642,07	2 034,84
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST RUE BURIDAN 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	240 000,00	236 023,56	38,42	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		1 327,90	5 412,80
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	P	CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 270 000,00	1 241 524,55	37,42	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		23 544,03	24 283,46
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	P	ACQ FONCIERE 90 R PONSARDIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 402 966,00	1 379 013,93	47,42	A	V	LIVA	2,141	V	LIVA	1,860	A-1		26 020,73	19 949,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	P	CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 362 989,44	919 203,66	9,08	M	V	LIVA	3,397	V	LIVA	3,320	A-1		32 494,57	84 843,12
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST ARMEE DU SALUT R R. AUBRY 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	4 483,00	4 281,44	37,42	A	V	LIVA	0,552	V	LIVA	0,550	A-1		24,10	101,06
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ-AML R COURAUX ET SOHIER "LES SILENES" 69 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 954 501,00	1 867 030,36	37,42	A	V	LIVA	0,546	V	LIVA	0,550	A-1		10 511,05	44 068,88
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	517 565,00	536 997,47	28,25	A	V	LIVA	2,044	V	LIVA	1,860	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	RHB 110 LGTS COLLECTIFS PLUS - RUES FRANCOIS D'OR ET SCULPTEURS JACQUES	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 442 500,00	1 387 947,96	23,00	A	V	LIVA	0,507	V	LIVA	0,500	A-1		7 212,50	54 552,04



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML R L. DAILLENCOURT 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	182 006,00	141 344,98	28,50	A	V	LIVA	3,102	V	LIVA	0,550	A-1		802,06	4 484,30
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST BD HENRI VASNIER 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 479 557,00	1 325 794,68	32,25	A	V	LIVA	1,754	V	LIVA	1,350	A-1		18 325,84	31 674,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST 26 R BOUCHER DE PERTHES 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	213 022,00	183 298,59	31,75	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		1 036,87	5 223,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	X Produits CDC	CST ZAC JEANNE D'ARC 3 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	493 976,00	428 817,95	32,25	A	V	LIVA	1,065	V	LIVA	0,550	A-1		2 423,48	11 815,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	533 516,00	432 649,80	30,33	A	V	LIVA	0,990	V	LIVA	0,550	A-1		2 449,80	12 768,48
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	RHB R D'OSEILLE ET E. WIET 137 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	80 000,00	28 885,90	4,25	A	V	LIVA	1,447	V	LIVA	1,000	A-1		344,93	5 606,72
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST IMPASSE SAINT QUENTIN 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	473 935,00	377 556,68	30,25	A	V	LIVA	0,524	V	LIVA	0,050	A-1		194,82	12 082,11
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST 26 R GERUSEZ 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	430 309,61	226 753,09	13,58	A	V	LIVA	3,048	V	LIVA	1,550	A-1		3 768,46	16 373,64
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	P	CST R JOLIOT CURIE 14 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 345 125,00	1 145 717,27	31,67	A	V	LIVA	1,570	V	LIVA	0,550	A-1		6 481,10	32 663,78
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	CST R MICHELIER ET BRIOTTIN 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	147 011,00	103 698,22	20,25	A	V	LIVA	2,642	V	LIVA	1,450	A-1		1 564,51	4 198,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DE LA MAISON BLANCHE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	326 207,00	284 810,90	39,17	A	V	LIVA	3,565	V	LIVA	1,400	A-1		4 061,36	5 286,16
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1982	X Produits CDC	CST R DE PONTGIVART 78 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 789,82	127,61	0,75	A	F	FIXE	3,348	F	FIXE	3,350	A-1		8,41	123,35
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML R DE CERNAY 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	172 460,79	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		1 320,10	13 885,31

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST R DE BIZERTE ET E. LEFEVRE 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	335 006,91	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,531	V	LIVA	2,050	A-1		2 102,24	26 182,18
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	ACQ 89 A 95 R COQUEBERT 1 TERRAIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	23 682,78	1 800,80	0,67	A	V	LIVA	4,959	V	LIVA	2,050	A-1		177,57	1 710,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 235-236 A J. JAURES 18 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	72 794,46	0,00	0,00	A	V	LIVA	5,868	V	LIVA	2,050	A-1		557,21	5 860,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	ACQ-AML 31 R DE CONSTANTINE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	45 063,93	16 142,80	7,17	A	V	LIVA	5,116	V	LIVA	2,050	A-1		371,99	2 003,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 21 R CAZIN 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	38 783,03	10 992,85	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		262,64	1 819,13
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 37 R DE STRASBOURG 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	48 901,22	13 860,80	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		331,16	2 293,73
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1990	X Produits CDC	ACQ-AML 15 R J. CESAREE 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	67 171,78	19 039,49	5,92	A	V	LIVA	5,170	V	LIVA	2,050	A-1		454,89	3 150,72
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST R BAZIN 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	834 118,85	322 695,77	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		7 436,31	40 051,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1992	X Produits CDC	CST A J. JAURES/DERAMEZ 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 403 121,85	542 826,11	7,42	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		12 509,08	67 372,83
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1991	X Produits CDC	ACQ-AML 29 R DE NEUFCHATEL 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	49 637,10	15 872,08	6,58	A	V	LIVA	5,115	V	LIVA	2,050	A-1		371,53	2 251,10
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2007	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	167 543,00	142 223,04	39,42	A	V	LIVA	1,594	V	LIVA	0,750	A-1		1 089,47	3 039,29
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1987	X Produits CDC	CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 51 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 232 533,23	554 486,72	4,17	A	V	LIVA	4,240	V	LIVA	1,270	A-1		8 472,20	112 616,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1998	P	RGT DE 4 PRÊTS	CREDIT LOCAL DE FRANCE	6 181 973,01	461 238,25	0,75	A	F	FIXE	5,384	F	FIXE	5,380	A-1		48 362,38	437 690,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 30 R F. ARAGO	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	42 276,40	18 037,69	9,00	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		406,52	1 792,67
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST R E. ZOLA 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	603 101,27	243 447,51	8,58	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		5 541,47	26 867,69
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	CST R HENRI-PARIS 11 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	706 602,26	314 897,54	9,50	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		7 096,96	31 296,03
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 346,26	12 214,80	8,17	A	V	LIVA	5,058	V	LIVA	2,050	A-1		278,04	1 348,07
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1993	X Produits CDC	ACQ-AML 12 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	36 892,66	14 176,13	8,58	A	V	LIVA	4,997	V	LIVA	2,050	A-1		322,68	1 564,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ -AML 55 R E. D'ORVES 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	31 350,68	14 088,75	10,08	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		314,94	1 273,94
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST 193 R P.V. COUTURIER 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	237 151,06	95 106,47	8,50	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		2 164,86	10 496,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1995	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R MARTEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	26 587,11	11 907,44	10,67	A	V	LIVA	4,796	V	LIVA	1,550	A-1		201,17	1 071,22
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1997	X Produits CDC	CST 6-8 R BLAVIER 26 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 151 232,17	500 238,33	9,42	A	V	LIVA	4,797	V	LIVA	2,050	A-1		11 274,07	49 716,08
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST "JARDINS DE LA VESLE" 45 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 992 130,73	506 307,51	1,42	A	F	FIXE	5,996	F	FIXE	6,000	A-1		44 061,01	228 042,65
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1996	X Produits CDC	CST A. EPERNAY 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 815 733,35	691 057,46	2,08	A	F	FIXE	5,996	F	FIXE	6,000	A-1		53 467,04	200 059,82
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1994	X Produits CDC	ACQ-AML 1 R MAUCROIX 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	17 714,58	7 310,72	9,92	A	V	LIVA	4,933	V	LIVA	2,050	A-1		164,77	726,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2001	X Produits CDC	CST 16 R DES LILAS 12 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 202 191,76	663 421,80	13,00	A	V	LIVA	4,297	V	LIVA	2,050	A-1		14 570,43	47 330,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST 16-18 R DE METZ 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	113 572,69	55 285,45	12,67	A	V	LIVA	3,798	V	LIVA	1,550	A-1		924,64	4 368,55
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	18 832,94	9 385,52	12,33	A	V	LIVA	3,705	V	LIVA	1,550	A-1		156,77	728,57
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	ACQ-AML 9 R BOUDET 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	59 358,77	29 798,14	12,25	A	V	LIVA	3,729	V	LIVA	1,550	A-1		497,72	2 313,15
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1999	X Produits CDC	CST 6 R DU DR SCHWEITZER 15 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	851 540,58	427 577,87	11,75	A	V	LIVA	3,300	V	LIVA	2,050	A-1		9 465,99	34 177,71
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2000	X Produits CDC	CST R DU MONT D ARENE 35 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 935 974,92	620 984,62	3,83	A	V	LIVA	5,497	V	LIVA	5,500	A-1		41 388,14	131 526,98
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	CST R DU MONT D ARENE 56 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	6 294 136,00	3 740 526,79	14,58	A	V	LIVA	3,541	V	LIVA	2,350	A-1		93 651,67	244 650,69
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2002	X Produits CDC	CST R DE BETHENY ET DU CHALET	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	85 204,00	58 283,49	19,00	A	V	LIVA	2,749	V	LIVA	1,450	A-1		881,31	2 496,75
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2003	X Produits CDC	ACQ FONCIERE IMPASSE ST QUENTIN	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	41 467,00	33 875,13	34,58	A	V	LIVA	2,794	V	LIVA	1,450	A-1		501,91	739,08
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2004	X Produits CDC	AML QUARTIER BARTHOUS 2ème TR. 80 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	614 407,82	0,00	0,00	A	V	LIVA	3,140	V	LIVA	1,950	A-1		1 102,01	56 513,42
SA HLM PLURIAL NOVILIA	1970	X Produits CDC	CST B P. DOUMER 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	643 646,61	48 941,99	0,67	A	F	FIXE	1,431	F	FIXE	2,050	A-1		4 826,12	46 478,61
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	64 367,00	56 747,80	41,67	A	V	LIVA	1,616	V	LIVA	0,550	A-1		318,70	1 198,19
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 2 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	212 561,00	178 567,16	31,67	A	V	LIVA	1,713	V	LIVA	0,550	A-1		1 010,12	5 090,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R MARCEL THIL 4 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	3 655 473,00	3 237 430,01	31,67	A	V	LIVA	2,473	V	LIVA	1,350	A-1		44 791,65	80 470,15

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	CST R DU CHEMIN VERT 6 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	645 425,00	556 628,04	31,67	A	V	LIVA	1,627	V	LIVA	0,550	A-1		3 148,73	15 869,17
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R DUNCHEMIN VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	297 607,00	280 462,22	41,67	A	V	LIVA	2,458	V	LIVA	1,350	A-1		3 852,92	4 939,62
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE 7-9-11 R PRIEUR DE LA MARNE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	64 886,00	44 823,54	38,58	A	V	LIVA	3,300	V	LIVA	0,550	A-1		256,56	1 823,86
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ-AML 6 AV G. CLEMENCEAU 1 LGT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	57 927,00	44 832,70	28,58	A	V	LIVA	3,301	V	LIVA	0,550	A-1		254,40	1 422,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2010	P	CST 46 BD H. VASNIER 10 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 230 949,00	1 002 070,58	32,58	A	V	LIVA	1,849	V	LIVA	1,350	A-1		13 851,15	23 940,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Produits CDC	ACQ FONCIERE RUE DU CHEMIN VERT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	121 732,00	110 177,20	41,67	A	V	LIVA	1,382	V	LIVA	0,550	A-1		618,77	2 326,31
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	CST BD H. VASNIER 9 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	903 462,25	787 409,88	33,17	A	V	LIVA	1,689	V	LIVA	0,550	A-1		4 446,30	21 009,09
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2011	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	406 654,00	380 087,88	43,67	A	V	LIVA	2,598	V	LIVA	1,350	A-1		5 216,19	6 296,79
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 846 936,50	2 617 905,93	34,00	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	1,350	A-1		36 127,72	58 221,43
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2015	X Produits CDC	CST ZAC DAUPHINOT 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 087 023,00	1 018 311,08	36,33	A	V	LIVA	2,259	V	LIVA	1,860	A-1		19 417,58	25 644,89
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2012	X Produits CDC	CST RUE R. SCHUMAN 5 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	52 391,00	48 333,73	44,92	A	V	LIVA	2,079	V	LIVA	0,550	A-1		271,03	944,38
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	P	CST SITE HSBC ALLE DES LANDAIS RUE R. SCHUMAN	CREDIT FONCIER DE FRANCE	221 965,00	212 733,97	43,08	A	V	LIVA	2,849	V	LIVA	2,860	A-1		6 153,01	2 406,27
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2008	X Echéances Progressives	CST RUES CHARLIER ET SEBASTOPOL 30 LGTS	CREDIT AGRICOLE	2 339 991,00	1 883 365,58	19,50	A	V	LIVA	3,540	V	LIVA	3,500	A-1		69 081,97	63 367,08
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2006	X Echéances Progressives	CST ZAC DU MONT D'ARENE 14 LGTS	CREDIT AGRICOLE	1 587 000,00	1 104 180,28	16,25	A	V	LIVA	3,747	V	LIVA	3,750	A-1		43 127,40	45 883,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ. EN VEFA 37 LGTS BD DE LA PAIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 717 293,00	1 623 561,75	36,33	A	V	LIVA	2,168	V	LIVA	1,860	A-1		30 958,75	40 887,37
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	ACQ. FONCIERE BD DE LA PAIX "VILLA COLBERT"	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 258 277,00	1 207 808,88	46,33	A	V	LIVA	2,198	V	LIVA	1,860	A-1		22 916,33	24 251,75
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 7 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	775 415,00	728 613,32	36,08	A	V	LIVA	0,558	V	LIVA	0,550	A-1		4 094,19	15 784,76
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2013	X Produits CDC	ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 729 958,00	1 675 878,53	45,17	A	V	LIVA	1,927	V	LIVA	1,860	A-1		31 597,91	22 933,85
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2014	X Produits CDC	CST BD ROBESPIERRE 17 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 440 059,00	1 350 469,23	35,17	A	V	LIVA	1,569	V	LIVA	1,350	A-1		18 622,69	28 989,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	RHB 63 A 67 RUE MALDAN 24 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	480 000,00	430 528,09	21,67	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		6 037,74	16 712,26
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	RHB VAL DE MURIGNY 86 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	2 500 000,00	2 316 258,50	22,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		32 513,86	92 175,53
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	800 000,00	786 467,78	38,00	A	V	LIVA	1,889	V	LIVA	1,860	A-1		14 882,25	13 653,41
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	609 083,00	600 540,77	48,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		8 223,53	8 609,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 669 142,00	1 646 385,85	38,00	A	V	LIVA	1,370	V	LIVA	1,350	A-1		22 657,12	31 919,59
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R COURAUX ET SOHIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	777 530,00	750 998,65	47,42	A	V	LIVA	0,551	V	LIVA	0,550	A-1		4 205,51	13 639,05
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ FONCIERE R STE THERESE	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	79 701,00	76 997,01	47,58	A	V	LIVA	0,527	V	LIVA	0,550	A-1		431,17	1 398,36
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	734 678,00	754 648,20	39,42	A	V	LIVA	1,385	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	305 137,00	308 502,74	35,42	A	V	LIVA	0,594	V	LIVA	0,550	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2017	X Produits CDC	CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	181 260,00	186 187,05	33,42	A	V	LIVA	1,466	V	LIVA	1,350	A-1		0,00	0,00
SA HLM PLURIAL NOVILIA	2016	X Produits CDC	ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	1 143 154,00	1 097 827,15	32,75	A	V	LIVA	1,291	V	LIVA	1,350	A-1		15 344,04	23 093,89
SACCLO	2009	X Produits CDC	ACQUISITION FONCIERE ZAC DAUPHINOT	CREDIT FONCIER DE FRANCE	171 750,00	154 725,86	39,67	A	V	LIVA	3,100	V	LIVA	3,100	A-1		4 856,82	1 945,63
SACCLO	2017	P	CST ZAC DAUPHINOT 8 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	831 516,27	749 726,57	20,42	A	V	LIVRETA	2,233	V	LIVRETA	2,200	A-1		17 344,47	27 858,63
SACCLO	2017	P	CST ILOT FOLLE PEINE 10 LGTS	CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 112 007,71	1 904 266,14	20,42	A	V	LIVA	2,333	V	LIVA	2,200	A-1		43 450,56	70 759,46
SACCLO	2009	X Produits CDC	ACQ FONCIERE ILOT FOLLE PEINE	CREDIT FONCIER DE FRANCE	508 942,00	458 494,92	39,67	A	V	LIVA	3,100	V	LIVA	3,100	A-1		14 392,07	5 765,43
SOCIETE DES COURSES	2014	P	RECONSTRUCTION DE LA TRIBUNE DE L'HIPPODROME	SOCIETE GENERALE	500 000,00	388 307,22	13,33	M	F	FIXE	3,863	F	FIXE	3,800	A-1		15 206,66	21 782,44
SOCIETE DES COURSES	2014	P	RECONSTRUCTION DE LA TRIBUNE DE L'HIPPODROME	CAISSE EPARGNE LORRAINE CHAMPAGNE ARDENNE	500 000,00	409 716,93	15,00	M	F	FIXE	3,508	F	FIXE	3,800	A-1		15 978,18	19 751,52
STE COOPERATIVE ENTREPRENDRE POUR HUMANISER LA DEPENDANCE	2014	X Echéances Progressives	ACQ ET TX MAISON SAINT MARTIN	CREDIT COOPERATIF	1 507 706,50	1 420 325,31	24,50	T	V	LIVA	2,416	V	LIVA	2,360	A-1		34 320,43	22 209,58
STE FONCIERE HABITAT ET HUMANISME	2014	X Produits CDC	RHB 7 R F. CHARBONNEAUX 8 LGTS	CAISSE DES DEPOTS & CONSIGNAT.	250 000,00	207 139,57	19,08	A	V	LIVA	1,814	V	LIVA	1,350	A-1		2 917,48	8 969,87
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>1 284 075 505,95</b>	<b>883 137 340,46</b>											<b>16 069 045,11</b>	<b>45 227 526,00</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	61 296 571,11
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	39 344 326,42
Provisions pour garanties d'emprunts	D	131 198,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>100 509 699,53</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>266 186 396,94</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>37,76</b>
---	---------------	--------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>Personnes de droit privé</b>		
<u>Associations</u>		
#PROJETS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
138EME SECTION DES MEDAILLES MILITAIRES DU GRAND REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
A LA PAGE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AAEIR - AMIS DE L'ENSEIGNEMENT INTERNATIONAL DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AAM - ASSOCIATION DES ASSISTANTES MATERNELLES DU NORD-EST	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACADEMIE NATIONALE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACCP51 - ASSOCIATION CULTURELLE CHAMPAGNE POLOGNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACEMR - ASSOCIATION CULTURELLE ETUDIANTS MAHORAISE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACFcapa - ASS CAUSE FREUDIENNE CHAMP ARD ARTOIS PICARDIE ARD	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACR - ASSOCIATION DES CENTRAFRICAIS DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACSIR - ASSOCIATION CULTURELLE ET SOCIALE ISRAELITE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ACTIV'ACTION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ADMD - ASSOCIATION POUR LE DROIT DE MOURIR DANS LA DIGNITE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ADSB - AMICALE DES DONNEURS DE SANG BENEVOLES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AEEFCF - AS. D'ECHANGE ECONOMIQUE ET CULTUREL FRANCO-CHINOIS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AERO MODELE CLUB REMOIS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AFD 51 - ASSOCIATION DES DIABETIQUES DE LA MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
AFICA - ASSOCIATION FRANCE ISRAEL CHAMPAGNE ARDENNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AFM - ASSOCIATION FRANCAISE CONTRE LES MYOPATHIES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AFMD - ASS DES AMIS DE LA FONDATION POUR LA MEMOIRE DE LA DEPORTATION	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
AFPS - Association France Palestine Solidarité	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
AFTCCA - ASS DES FAMILLES DE TRAUMATISES CRANIENS DE CH-ARDENNE	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
AGENCE D'URBANISME- AUDRR	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AIDES - DELEGATION MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AIDES MENAGERES REMOISES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ALLIANCE ECOLOGISTE INDEPENDANTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ALLIANCE MALADIES RARES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
AMAP de la Tonnellerie - MAINTIEN DE L'AGRICULTURE PAYSANNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AMER - ASSOCIATION MALIENNE DES ETUDIANTS DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AMICALE DES OPERES DU CŒUR EN CHAMP'ARDAISNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
AMICALE DES RETRAITES GOULET TURPIN	0,00	MAD de créneaux de permanences, de salles de réunion et d'une boîte aux lettres à la MVA
AMICALE NUMISMATIQUE REMOISE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AMICARTE 51	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'une salle municipale à la Maison de la Vie Associative
AMIS DU FRAC (FONDS REGIONAL D'ART CONTEMPORAIN)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ANACR - Association Nationale des Anciens Combattants de la Résistance	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
ANAYA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ANHR - ASSOCIATION NATIONALE DES HOSPITALIERS RETRAITES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ANPAA- ASSOCIATION NATIONALE DE PREVENTION EN ALCOOLOGIE ET ADDICTOLOGIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
APEDYS-MARNE	0,00	MAD de créneaux de permanences et d'une boîte aux lettres, de salles de réunion à la MVA
APUTCRE - ASS DES PIETONS ET DES USAGERS DES TRSPTS COLL DE REIMS ET DES ENV	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARAC -Association Républicaine des Anciens Combattants et victimes de guerre de la Marne	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
ARADOPA UNA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARCA - ORGANISMES HLM DE CHAMPAGNE ARDENNE (Association régionale)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARCHIMEDE CLUB	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARDPF - ASSOCIATION REGIONALE DES PSYCHIATRES POUR LA FORMATION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AREC 51 - ACCOMPAGNEMENT A LA RECHERCHE EMPLOI DES CADRES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARESE - ASSOCIATION REMOISE POUR L'EXCELLENCE LE SAVOIR ET L'ETHIQUE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARMEE DU SALUT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ARTISANS DU MONDE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AS MANGARA	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
ASM - AMICALE SPORTIVE MUNICIPALE	0,00	MAD de salles de réunion, d'une salle PAP et d'un bureau permanent à la MVA
ASOR - ASSOCIATION DES SOUS-OFFICIERS DE RESERVE DE REIMS ET DE LA REGION	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASPTT - ASSOCIATION SPORTIVE DES PTT DE REIMS METROPOLE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASS DEP DE L'OFFICE CENTRAL DE LA COOPERATION A L'ECOLE - OCCE	0,00	MAD d'une salle municipale
ASS NAT DES PUPILLES DE LA NATION ET DES ORPHELINS DE GUERRE OU DU DEVOIR	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASS REG D'ETUD DE THERAPIES, D'AIDE A LA FAMILLE ET D'ACTIONS DE FORMATION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION CIRQUE EDUCATIF	0,00	MAD du hall de la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION CREMATISTE MARNE-ARDENNES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION D'ANIMATEURS PERMIS A POINTS DE 2è GENERATION AP2G	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION D'APPUI AUX PROFESSIONNELS DE SANTE - ex ADDICA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION DES DECORES DU TRAVAIL DE REIMS ET ENVIRONS	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION DES FAMILLES DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION DES GUINEENS DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION DES JARDINS FAMILIAUX - PAYS DE FRANCE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DES JARDINS FAMILIAUX DES TROIS RIVIERES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION DES RIVERAINS DU COURS LEPAGNOL	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION GYMNIQUE REMOISE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION L'AMITIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ASSOCIATION YOSEIKAN BUDO - RYBA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ATELIER INTEMPORAIN (L')	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
ATMF - ASSOCIATION DES TRAVAILLEURS MAGHREBINS DE FRANCE	0,00	MAD d'une salle municipale
ATRD - ASSOCIATION TUNISIENNE REMOISE POUR LE DEVELOPPEMENT	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
ATTAC - ASSO POUR UNE TAXATION DES TRANSACTIONS FIN POUR L'ACTION CITOYENNE	0,00	MAD de salles de réunion et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
AU FIL DE L'HISTOIRE PRODUCTIONS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AVENIR ENFANTS MALGACHES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AVENTURE BOCCIA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
AVF - ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES	0,00	MAD boîte aux lettres, de salles de réunion, d'une salle PAP et bureau permanent MVA
Académie Nationale de Reims	7 549,76	Mise à disposition de locaux 17, rue du Jard
Académie Team Hamid Zaim - Reims	1 850,00	MAD de matériel
Accueil des Villes Françaises Reims	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Accustica	3 162,00	Affichage Decaux
Acte 2	3 010,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Agape	4 232,14	Installations électriques, mise à disposition de matériels, transport et installation
Akademia	21 995,00	MAD avenue d'Eprenay - Château d'Eau Croix Rouge
Allegri Ensemble de Solistes	0,00	Mise à disposition d'auditoriums, d'instruments et matériel au Conservatoire à Rayonnement Régional
Amicale Carteret	0,00	MAD de la salle polyvalente et de salles, vestiaires et locaux de rangement de l'école Carteret
Amicale Jamin	2 400,00	Fourniture places de matchs basket du CCRB
Amicale Laïque Clairmarais	560,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Amicale Sportive des Sapeurs Pompiers de Reims	616,72	Installations électriques, mise à disposition d'équipement
Amnesty International	0,00	MAD d'une boîte aux lettres à la Maison de la Vie Associative
Aquarelle Reims Evénement	3 106,20	Mise à disposition de matériel, transport et installation, prestations de communication
Ar Sonnerien 51	0,00	Mise à disposition d'une salle de danses à l'école Gerbault
Archimède Club	2 265,00	Transport de matériel de plongée
Ars Vocalis	760,00	MAD de salles du Conservatoire à Rayonnement Régional
Art et Culture d'Afrique de l'Ouest	22 038,31	Mise à disposition de locaux 32, rue Ledru Rollin, de matériel, transport et installation
Artborescence	2 772,00	MAD de locaux à La Fileuse, d'espaces au Cellier et de la salle de danse à la MCCV
Artisans du Monde - Reims	241,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Arts et Regards	162,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Association "Les Amis de Saint André"	62,70	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Association Croix Rouge pour l'Animation et la Promotion	35 059,76	Mise à disposition de locaux 11, avenue du Président Kennedy et du théâtre à la MCCV
Association Culturelle, Sportive Folklorique Lusitania	700,00	Places de matchs de football du Stade de Reims
Association Française de Teqball	15 159,00	MAD mat., équipt sportif et personnel, affichage pub., tx reprographie

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Association Française du Lupus	8 134,47	MAD, trsport et install.de matériel, MAD matériel, équipmt sportifs et personnel
Association Iliaeb	324,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à la Fileuse
Association Immeubles En Fête	1 800,00	Travaux de reprographie
Association Islamique Culturelle et Culturelle de Reims	167,20	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Association Just Dance	0,00	Mise à disposition de salles à l'école maternelle Gallieni
Association Nationale des Retraités de la Poste et de France Télécom	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association Nova Villa	3 162,00	Affichage Decaux
Association Noël - Paindavoine	0,00	Mise à disposition de l'atelier pédagogique de la Médiathèque Croix-Rouge
Association Reims Avenir Sport	240,00	Fourniture de places de matchs de basket CCRB
Association Segpa Paul Fort	36,00	Fourniture de coupes
Association Sportive ASPTT Reims Métropole	36,00	Fourniture de coupes
Association Sportive Forbo Sarlino	770,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association Sportive Franco Portugaise	140,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association Sportive Municipale du Personnel de la Ville de Reims	2 514,22	MAD équipé,nettoyag bureauHDV,MAD de salons HDV forfait nettoyage et personnel.mat,trsport et instal
Association Sportive Wilson Maison Blanche	6 760,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association Sportive de l'Automobile Club de Champagne	15 952,59	Affichag.pub.,repro.,trvx impression,achat.pub., objets promo.
Association Sportive du Val de Murigny	3 280,00	Mise à disposition rue Edmond Midelet
Association Sports, Culture, Loisirs, Formation du CRNA-Est	340,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims et de basket CCRB
Association ZUP Laon-Neufchâtel	90,00	Mise à disposition du petit salon Mars de l'Hôtel de Ville, forfait nettoyage
Association de Résidences Foyers	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association de la Mosquée et du Centre Islamique de Reims	3 573,08	MAD locaux 14-16-22, Chaussée Saint Martin et presta. de comm. pr les Journées du Patri.
Association des Amis du Fonds Régional d'Art Contemporain	470,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Association des Amis du Fort de la Pompelle	1 800,00	Mise à disposition de locaux 32, rue Ledru Rollin
Association des Bibliothécaires de France	0,00	MAD de l'atelier pédagogique de la Médiath. Falala et de personnel au sein de la biblioth.
Association des Commerçants Discothécaires Responsables de la Ville de Reims	643,47	MAD de matériel, transport et install.
Association des Commerçants de la Rue de Cernay	301,04	Mise à disposition de matériels, transport et installation
Association des Commerçants du Faubourg de Laon	978,96	Mise à dispo. de matériel, trsport et installation
Association des Commerçants et Producteurs du Boulingrin	588,00	trx de reprographie
Association des Forains des Foires et Fête Foraine à Reims	77 654,20	Affichage pub., affiches, impression pour les Foires de Pâques et Noël, Fête Saint Rémi
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims	6 247,00	MAD locaux 22, passage Lebeau,affichage publ.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Arènes du Sud - Espace Saint Rémi	14 700,00	MAD locaux 12,rue de Tournebonneau, école Tourneb.pr les centres loisirs et l'éveil musical
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Arènes du Sud - Espace Verrerie	19 250,06	MAD de locaux 14 rue de Couraux,matériel, trsprt.install. Presta de comm et prêt de matériel
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Cernay Europe	29 764,87	MAD de locaux 39, rue du Gl Carré, de matériel ,transport et instal.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Châtillons	46 405,40	MAD de locaux 1-3-5,place des Argonautes, MAD de matériel,transport.install.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Clairmarais	19 478,89	MAD de locaux 71-73, rue Alexandre Henrot, de matériel, trsport et install.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Croix Rouge Espace Billard	46 091,34	MAD locaux 14,rue Pierre Taittinger, de matériel, transport ,installation
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Croix Rouge Espace Pays de France	12 233,97	MAD de matériel, transport et installation, installations électriques
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Croix Rouge Espace Watteau	0,00	MAD de salles dans les écoles Blanche Cavarrot
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Croix Rouge Espace la Nacelle	26 880,00	Mise à disposition de locaux 3, rue du Docteur Billard

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Jean Jaurès - Espace Châlet	27 899,30	MAD lox 38,bis rue Solférino,de salles d'écoles, de matériel,transp.install.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Jean Jaurès - Espace Flambeau	14 700,00	Mise à disposition de locaux 13 rue de Bétheny
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Maison Blanche	25 502,16	Mise à disposition de locaux 41, rue des Bouches du Rhône, de matériel, transport et installation
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Murigny - Espace Ludoval	27 790,47	MAD de locaux 1, Place René Clair, matériels, trsport et install.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Murigny - Espace Turenne	27 720,00	MAD de locaux 48, rue de Turenne
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Orgeval - Espace Schweitzer	23 100,00	Mise à disposition de locaux 1 place Lili et Nadia Boulanger
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Orgeval Espace Poincaré	285,61	Mise à disposition de locaux 1 place Simone de Beauvoir, de matériel, transport et installation
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Trois Fontaines	21 463,72	MAD de locaux 211, rue P.V. Couturier, du Théâtre à la MCCV, transport, install. de matériels
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ Wilson - Espace Sainte Anne	259,37	MAD de matériel, transport et installation pour une fête de quartier
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ des Epinettes	25 615,40	MAD de locaux 5, rue du GI Corbineau, matériel,transport.install.
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ des trois Piliers	7 748,66	MAD lox 29rue Pontgivart,MAD,trspot et instal.mat,MAD auditoriums,mat.CRR,places foot SDR
Association des Maisons de Quartier de la Ville de Reims - MQ la Neuville	0,00	MAD de locaux 45, rue Jean Jaurès (La Neuville)
Association des Membres de l'Ordre des Palmes Académiques	846,99	MAD Salle des Fêtes de l'HDV, de personnel, préparation de points buffet, forfait nettoyage et sono.
Association des Papillons Blancs	774,40	MAD terrains Cours Marc Wawrzyniak et de locaux 17, rue de Louvois, de mat., trsport et installation
Association des Producteurs de Truffes Champagne-Ardenne	987,71	MAD, transport et installation de matériel, trvx d'électricité pour le marché aux truffes
Association des Professeurs d'Histoire-Géographie - Régionale Champagne-Ardenne	0,00	Mise à disposition de salles à la Bibliothèque Carnégie
Association des Troubles du Comportement Alimentaire, le Regard du Miroir	0,00	MAD de la salle des Fêtes de l'Hôtel de Ville, forfait nettoyage, sonorisation et personnel
Association des habitants du quartier du Chemin-Vert	3,00	Mise à disposition du cercle à la Maison Commune du Chemin Vert
Association des résidents de Saint-André	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association la Session Itinérante de Réinsertion et d'Encadrement Social	6 655,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association pour la Fondation du Bénévolat Courlancy	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Association pour la Formation Professionnelle dans le Bâtiment	0,00	Mise à disposition de locaux Avenue Hoche
Association pour la Formation Professionnelle et l'Apprentissage des Métiers du Commerce	290,92	Mise à disposition du Grand Salon Mars, de personnel, forfait nettoyage
Association pour la Promotion de Pays de France	0,00	MAD de salles, sanitaires, cour, préau, gymnase pr de l'accueil de loisirs à l'école él.Provençaux
Association pour le Développement de la Communication Locale Radio Primitive	508,34	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Association pour le Développement de l'Activité Culturelle du Conservatoire	0,00	MAD d'auditoriums, de personnel au CRR et prêt d'instruments et de matériel scénique
Atelier Mobile	423,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à la Fileuse
Au Fil de l'Histoire Productions	399,50	Mise à disposition d'espaces au Cellier
BANQUE ALIMENTAIRE DE LA MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
BEASTIE DERBY GIRLS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
BIBLIOTHEQUE DU CENTRE HOSPITALIER, CULTURE ET BIBLIOTHEQUES POUR TOUS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
BIO GRAND EST - FRAB - FEDERATION FRANCAISE DES AGROBIOLOGISTES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
BRONCA	3 271,23	MAD de lox pr résidence art.à La Fileuse, MAD,trsprt et install. de mat.
Bacchantes Reims	14 353,57	Affichage Decaux,MAD,transport et installation de matériel, MAD mat.sport,divers tx électricité

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Basket-Ball Champagne Team	240,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Bien Vivre à Sainte Anne	612,23	Mise à disposition de locaux rue Clovis Chézel
Brass Band de Champagne	13 103,50	MADde salle d'orchestre, auditorium, instr., mat. Et perso. au CRR, du Théâtre à la MCCV
Bureau des Elèves de l'Ecole Supérieure d'Ingénieurs en Emballage et Conditionnement	1 158,88	Mise à disposition, transport et installation de matériel
Burkina Avenir	241,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
C - 2D'Lyres	1 500,00	
C - ACTE 2	2 500,00	
C - Académie Nationale de Reims	2 300,00	
C - Allegri Ensemble de Solistes	3 000,00	
C - Amicale des Relieurs Amateurs de Reims	1 000,00	
C - Animafac	5 000,00	
C - Aqua Forte	6 120,00	
C - Art et Culture d'Afrique de l'Ouest	12 704,00	
C - Artemia Association Sportive et Culturelle	11 549,00	
C - Arts et Compagnie	5 428,50	
C - Ass. pour le Dévpt de la Communication Locale Radio Primitive	28 317,00	
C - Association Collectif Footzbeul	8 184,00	
C - Association Culturelle et Sociale Israélite de Reims	700,00	
C - Association Nova Villa	370 500,00	
C - Association des Amis du Fort de la Pompelle	2 375,00	
C - Association pour le Développement de l'Activité Culturelle du Conservatoire	22 000,00	
C - Atelier 510 TTC	1 400,00	
C - BRONCA	14 893,00	
C - Bibliothèque du Centre Hospitalier, Culture et Bibliothèque pour Tous	1 900,00	
C - Bureau des Arts	2 500,00	
C - CaféGEM	6 250,00	
C - Capriciozo, Ecole de Musique Associative	8 343,00	
C - Choeur Dom Pérignon	400,00	
C - Choeur Nicolas de Grigny	18 000,00	
C - Choeur de Chambre Ars Vocalis	3 000,00	
C - CinéSourds (Centre International de l'Audiovisuel et de la Vidéo des Sourds)	36 800,00	
C - Collectif Artistique Eutectic	3 000,00	
C - Collectif Artistique la Rivière qui Marche	3 000,00	
C - Collectif IO	17 063,00	
C - Collectif Plastics Parasites Théâtre et Marionnette	3 000,00	
C - Compagnie Attention au(x) Chien(s)	3 000,00	
C - Compagnie Claire Sergent	4 000,00	
C - Compagnie In Vitro	7 000,00	
C - Compagnie Mangeront-ils ?	1 500,00	
C - Compagnie Pseudonymo	3 500,00	
C - Compagnie Yokai	3 000,00	
C - Compagnie en Lacets	3 000,00	
C - Compagnie la Girafe Bleue	3 000,00	
C - Crocs en Scène	400,00	
C - Culture MécaniC 2	800,00	
C - Culture et Bibliothèque pour Tous du Département de la Marne	21 580,00	
C - Césaré, Centre de Création Musicale	131 500,00	
C - Das Atelier	2 500,00	
C - En Piste l'Artiste !	20 342,50	
C - Groupe Folklorique Champenois les Jolivettes de Reims	16 000,00	
C - Groupe d'Etudes Archéologiques Champagne Ardenne	1 000,00	
C - Harmonie Batterie-Fanfare de Reims	85 000,00	
C - Harmonie du 3ème Canton de Reims	840,00	
C - ITEK	1 000,00	
C - Ici et Maintenant Théâtre	3 000,00	
C - Icosaedre Danse Théâtre	30 000,00	
C - Initiales	2 850,00	
C - Instrumentarium de Reims	300,00	
C - Interbibly	800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
C - Interpol'Art - Sept jours Art et Polar à Reims	11 200,00	
C - Jardin Parallèle	53 000,00	
C - Jazzus Productions	101 000,00	
C - L'Atelier Intemporein	5 058,50	
C - L'InfraViolet	2 500,00	
C - La Pellicule Ensorcelée	29 250,00	
C - Le Corpus Urbain	3 500,00	
C - Le Facteur Théâtre	17 000,00	
C - Le Manège de Reims	1 516 462,00	
C - Le Saint Anniversaire Certifié Rémois de la Tradition Estudiantine/130ème Année	4 100,00	
C - Le Son des Choses	2 739,00	
C - Les Amis de Sainte Geneviève de Reims	1 000,00	
C - Les Amis du MuMo	1 500,00	
C - Les Ateliers Slam.Com	5 000,00	
C - Les Choristes de l'Espoir	900,00	
C - Les Concerts de Poche	20 000,00	
C - Les Ephémarts	5 600,00	
C - Les Eternelles Etoiles Champenoises et leurs Musiciens	1 000,00	
C - Les Flaneries Musicales de Reims	1 050 000,00	
C - Les Petits Musiciens	5 040,00	
C - Mouvement d'Improvisation Théâtrale de Champagne	8 840,00	
C - Médias Saint Jean Baptiste de la Salle	1 840,00	
C - O Jolis Bois du Chemin Vert	140,00	
C - O'Brother Company	5 000,00	
C - Planética	1 100,00	
C - Pour la Promotion de Lire et Faire Lire dans la Marne	3 000,00	
C - Pôle Régional des Musiques Actuelles Champagne Ardenne	3 000,00	
C - Reims Rayonnement International	11 500,00	
C - Reims en Fêtes	420 869,00	
C - Renaissance des Grandes Orgues de la Basilique Saint Remi	7 500,00	
C - Rêves Magiques	3 820,00	
C - Saint-Ex, Culture numérique - Reims	435 382,00	
C - Societé Mycologique Rémoise	400,00	
C - Société Archéologique Champenoise	1 000,00	
C - Société des Amis de la Cathédrale de Reims	17 400,00	
C - Société des Amis des Arts et des Musées de Reims	1 000,00	
C - Société des Amis du Vieux Reims	118 000,00	
C - Succursale 101	5 000,00	
C - Toutes Recherches Artistiques et de Créations	80 335,00	
C - Ulysse Maison d'Artistes	40 000,00	
C - Union Photographique Rémoise	250,00	
C - Velours	50 000,00	
CAF - CLUB ALPIN FRANCAIS DE CHAMPAGNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
CAST - CENTRE D'ACCUEIL ET DE SOINS POUR LES TOXICOMANES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CD SPORT POUR TOUS	0,00	MAD de salles de réunion et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
CENTRE DU BENEVOLAT	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
CENTRE REMOIS DE LA GESTION DE STRESS ET DE LA SOPHROLOGIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CHAMPAGNE RACING TEAM (club peugeot sport)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CHOEUR NICOLAS DE GRIGNY	0,00	MAD d'une salle municipale
CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	0,00	MAD d'une salle PAP et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
CLA - COLLECTIF DE LUTTE ANTI-FASCISTE- Ancienn RAS L'FRONT	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
CLCV - CONSOMMATION LOGEMENT ET CADRE DE VIE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
CLUB AQUATIQUE DE REIMS	0,00	MAD d'une salle municipale
CLUB CROISIERES LES ARGONAUTES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB DES LUTTEURS REMOIS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CNL - CONFEDERATION NATIONALE DU LOGEMENT	0,00	MAD d'une salle municipale
CODEP DE LA MARNE - BADMINTON	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
COMITE D EJUMELAGE REIMS CANTERBURY	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
COMITE DE JUMELAGE REIMS AIX-LA-CHAPELLE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
COMITE DE JUMELAGE REIMS ARLINGTON	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
COMITE DE JUMELAGE REIMS BRAZZAVILLE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
COMITE DE JUMELAGE REIMS SALZBOURG	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
COMITE DE JUMELAGE REIMS-FLORENCE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
COMPAGNIE DES EXPERTS JUDICIAIRES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
COMPAGNIE DES SAUVETEURS DE LA PROTECTION CIVILE DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
COMPAGNIE LA GIRAFE BLEUE	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
CONSULAT PORTUGAL	0,00	MAD d'une salle municipale
CONTACT MARNE - DIALOGUE ENTRE LES PARENTS, LES LESBIENNES, GAYS, BI...	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CPAR - CLUB DE PATINAGE ARTISTIQUE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CPR - Club Philatélique Rémois	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
CREA CORPS PLUS	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
CREEZ COMME ELLES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CRIJ - CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE - CRIJ	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CROIX ROUGE FRANCAISE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CULTURE ET BIBLIOTHEQUES POUR TOUS - CBPT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CULTURE MECANIC 2	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CULTURES A L'ILOT SAINT GILLES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CYCLO CLUB REMOIS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
CaféGEM	29 820,00	MAD d'espaces à la Médiathèque Jean Falala
Cantabile	760,00	MAD de salles au CRR
Centre Culturel Numérique Saint Exupéry	3 371,95	MAD de locaux 13-15 Chaussée Bocquaine, affichage pub., MAD de matériel, transport et install.
Centre Ressource de Reims	820,06	MAD salon HDV, personnel, forfait nettoyage et audiovisuel
Centre Régional Information Jeunesse	3 232,86	MAD lox 41 rue Talleyrand, de mat, trsport et install, instal. élect, MAD équipmt sportif, tx reprog.
Centre Régional des Oeuvres Universitaires et Scolaires	6 247,00	Affichage publicitaire
Centre d'Accueil et de Soins pour les Toxicomanes	413,00	Mise à disposition de l'auditorium de la médiathèque Jean Falala
Centre d'Entraînement aux Méthodes d'Education Active	668,96	Mise à disposition de locaux 19 et 23, rue Alphonse Daudet
Centre de Gestion de la Marne	7 178,00	Mise à disposition d'équipements sportifs
Cercle Nautique Rémois	3 688,00	Mise à disposition de locaux 11 rue du Halage
Cercle Rémois des Arts Martiaux	6 421,88	Affichages Decaux et impression affiches, MAD mat., transport et installation, frture de coupes
Chambre des Métiers de la Marne	25 519,93	Mise à disposition de matériel, transport et installation, travx de repro., affichage pub.
Chaumont Volley-Ball 52 Haute-Marne	10 566,00	Affichage Decaux
Choeur Dom Pérignon	0,00	Mise à disposition d'auditorium, instr., mat. Et perso. au Conservatoire à Rayonnement Régional

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Chœur Nicolas de Grigny	1 002,40	MAD, trsprt et install. de matériel
Chœur de chambre ARS VOCALIS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
Cinq Basket Ball Club	480,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
CinéSourds	567,05	MAD, trsprt et install.de matériel
Club Cycliste Grand Reims	3 426,06	Mise à disposition, transport et installation de matériels
Club Régional de dressages de chiens	8 750,00	Mise à disposition d'un terrain Bld Albert 1er
Club Talleyrand	6 984,76	Mise à disposition de locaux 52, rue de Talleyrand
Club des Sourds de Reims	700,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Collectif Artistique Eutectic	135,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à la Fileuse
Collectif Campe	189,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à la Fileuse
Collectif IO	7 662,08	MAD espaces au Cellier et du théâtre MCCV,MAD d'instrumts au CRR, de mat.,trsprt et install.
Collectif Plastics Parasites Théâtre et Marionnette	378,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Collectif artistique La Rivière qui Marche	252,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Collectif d'Associations et de Personnes pour l'Intégration dans la Marne	0,00	Mise à disposition d'une salle dans la Maison de Famille rue Cognacq Jay
Collectif des victimes de la nouvelle formule du Levothyrox de Reims Grand Est	241,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Comité Départemental du Mouvement de la Paix - Appel des Cent pour la Paix	0,00	Prestations de communication et prêt de matériel pour les Journées du Patrimoine
Comité Marne de Handball	430,60	Installations électriques
Comité Régional Olympique et Sportif de Champagne-Ardenne	5 566,52	Install. Élect. pour des jeux régx, mise à dispo., trsprt et instal. De mat., MAD équipmt sportif
Comité de Jumelage Reims Aix la Chapelle	1 132,20	Mise à disposition de l'auditorium de la Médiathèque Jean Falala
Comité de Jumelage Reims Arlington	1 153,60	Mise à disposition de l'auditorium de la Médiathèque Jean Falala
Comité d'Action Sociale du Personnel Municipal	6 502,90	MAD terrain 4,rue Marin la Meslée et salons HDV,personnel, nettoyage locx
Comme un Art de Scène	189,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Compagnie Attention au(x) Chien(s)	2 424,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Compagnie Hervé-Gil	2 820,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Compagnie In Vitro	173,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Compagnie La Girafe Bleue	3 580,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Compagnie Les Décisifs Clara Cornil	1 376,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Compagnie Mister Fred	2 457,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Compagnie Yokai	4 018,00	MAD de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse et espaces au Cellier
Compagnie des Animaux en Paradis	2 680,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Compagnie des Latitudes	198,00	Mise à disposition de la salle de danse à la Maison Commune du Chemin Vert
Compagnie mangeront-ils ?	120,00	Mise à disposition de la salle de danse à la Maison Commune du Chemin Vert
Cultures du Coeur Champagne Ardenne	0,00	MAD de la salle de conférence et de la salle pédagogique de la Bibliothèque Carnégie
Cyclo Club Rémois	45,00	Fourniture de coupes
D - Agence d'Urbanisme, de Dévpt et de prospective de la Région de Reims	10 000,00	
D - Amicale des Porte-Drapeaux de Reims et des Environs	1 200,00	
D - Ass. des Amis de la Fondation pour la Mémoire de la Déportation - Délégation Marne	1 000,00	
D - Ass. pour la Recherche et la Promotion des Projets Etudiants en Gestion d'Entreprise	680,00	
D - Association Master 2 Pro SQHE Reims	1 500,00	
D - Association Fikus	1 417,00	
D - Association Nationale des Anciens du 21ème RIC/RIMa et des Troupes de Marine	2 667,00	
D - Association Nationale des Officiers de Réserve de l'Armée de l'Air	1 100,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
D - Association Rémoise "Les Amis des Bêtes"	81 000,00	
D - Association Rémoise des Etudiants Tchadiens	1 250,00	
D - Association des Etudiants Sages-Femmes de Reims	3 500,00	
D - Association des Etudiants de l'IUP Patrimoine Culturel et Documentaire	250,00	
D - Association des Jardins Familiaux des Pays de France Secteur Croix Rouge	2 000,00	
D - Association des Retraités Militaires et des Veuves de Militaires de la Marne	600,00	
D - Association des Sous-Officiers de Réserve de Reims et de la Région	900,00	
D - Bonsaï Club de Reims	300,00	
D - Bureau des Etudiants de l'Université Technologique de Troyes à Reims	1 000,00	
D - Cercle Aquariophile et Terrariophile de Reims	1 600,00	
D - Challenge Ecricome	3 500,00	
D - Collégiades Reims 2018	7 000,00	
D - Corporation des Etudiants en Médecine de Reims	1 000,00	
D - Ecole du Chat "Comité de Défense des Bêtes Libres" de Reims	5 000,00	
D - Ecoute Jeunes Murigny	3 240,00	
D - Ensemble 2 Générations Reims	3 000,00	
D - L'école des Jardiniers	4 010,00	
D - Le Collectif de Réflexion Institutionnelle et d'Ethique	2 000,00	
D - Les Amis des Olympiades de la Chimie en Champagne-Ardenne	1 000,00	
D - Ludomania	2 320,00	
D - Maison des Lycéens du Lycée Liberge	300,00	
D - Reims International Model United Nations	2 000,00	
D - Reims Monte en Scène	2 000,00	
D - Société Hippique de Reims	40 000,00	
D - Société d'Etude des Sciences Naturelles de Reims	370,00	
D - Société d'Horticulture de l'Arrondissement de Reims	12 000,00	
D - Trophée Mille	4 000,00	
D - Télé Centre Bernon	3 800,00	
D - Union Fédérale des Consommateurs Reims Que Choisir	2 100,00	
D - Vel'Oxygène	2 005,00	
DES COULEURS DANS TA VIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
DEUX MAINS C'EST MAINTENANT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
DFD 51 - DYSPRAXIE FRANCE DYS 51 -	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
DIAGONALES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
DIROUA - DIVERSITE REPUBLICAINE OPTIMISTE ET UNIE POUR L'AVENIR	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
DLF - DEFENSE DE LA LANGUE FRANCAISE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
DROITS DE CITE - THINK TANK	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Das Atelier	162,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Dirty Raven	532,46	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
District Athlétique Club de Reims	6 529,68	MAD, trsprt et instal.mat.d'instal.et matl sport., presta. de comm., MAD locaux et terrain de sport
E - Artisans du Monde - Reims	2 300,00	
E - Association des Commerçants de la Rue de Cenay	17 960,00	
E - Association des Commerçants du Centre Commercial de l'Hippodrome	1 324,46	
E - Association des Commerçants du Faubourg de Laon	11 000,00	
E - Association des Commerçants et Producteurs du Boulingrin	9 700,00	
E - Confédération Nat. de l'Artisanat, des Métiers et des Services de la Marne	18 000,00	
E - Esplanade Saint-Remi	1 900,00	
E - Les Vitrines de Reims	241 981,89	
E - Syndicat des Commerçants sur Marchés de Champagne Ardenne	12 500,00	
E - Union Commerciale des Châtillons	7 850,00	
EFCCA - ESPACE FRANCO-CHINOIS CHAMPAGNE ARDENNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
EGYPTIC TRIBAL	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
ELO FORME ET DETENTE	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
ENSEMBLE 2 GENERATIONS REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
ENSEMBLE POUR ELLES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
EPE - PAROLES DE PARENTS - ECOLE DE PARENTS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
Ecole de Sport Sainte Anne Carnot Châtillons	7 694,20	MAD de locaux 30, rue C.Chézel et rue Dauphinot et fourniture places de matchs de foot. SDR
Ecole des Jardiniers	400,00	Mise à disposition d'un abri de jardin renforcé anti-intrusion avec intégration paysagère
Ecoute Jeunes Murigny	1 044,00	Mise à disposition de locaux rue Vauban
Entente Family Stade de Reims Athlétisme	6 307,50	MAD de matériel, tsprt et install., fourniture de coupes, instal.élect.
Equis Reims Champagne Equitation	7 550,91	Fourniture de coupes, mise à disposition, transport et installation de matériel pour Reims en Selle
Esprit de la Forge	324,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Espérance Rémoise pour la Culture et le Sport	5 530,00	Fourniture de places de matchs de foot.Stade de Rs,MAD atelier péda.Médiath.Cx-Rge
Etablissement Français du Sang	0,00	MAD d'emplacements dans Reims pour les collectes de sang
Euphony	855,50	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Ex Machina	0,00	Prestations de communication et prêt de matériel pour les Journées du Patrimoine
FAIS MOI SIGNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FAVEC 51	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
FCF - FOOTBALL CLUB DE FORMATION DE LA NEUVILLETTE JAMIN	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FED NAT DES ANCIENS COMBTS D'INDOCHINE, TOE-ME, D'A. DU NORD ET RAPATRIES D'ALGERIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FEDERATION FRANCAISE VIA FRANCIGENA FRANCE- FVFF	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FEDERATION MARNAISE DE LA LIBRE Pensee	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
FMAS - FEDERATION MARNAISE DES ASSOCIATIONS DE SOURDS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FOYER SAINT REMI	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FRANCE ACOUPHENES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FRANCE ALZHEIMER MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FRANCE ASSOS SANTE EX CISS - COLLECTIF INTERASSOCIATIF SUR LA SANTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FRAT HABITAT INTERGENERATIONNEL	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
FRMJC	0,00	MAD de salles de réunion et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
FRONT NATIONAL	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Fikus	828,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Fondation Groupama pour la santé	1 928,89	MAD salons HDV, de personnel, forfait nettoyage et sonorisation
Foot Passion	12 792,92	Mise à disposition, transport et installation de matériel pour des stages de football
Football Club Christo	1 470,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Football Club Delpharm Reims	980,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Football Club Luciano	910,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Football Club de Formation la Neuville	34 874,76	MAD vestiaires, terrains Neuville, frmiture places matchs de foot. du Stade de Rs
Foyer Maternel le Renouveau	0,00	Mise à disposition d'une salle dans la maison de la famille
Fédération Française d'Equitation	8 387,00	Affichage réseau Decaux, travaux reprographie
Fédération Française de Beach Soccer	17 369,16	Installations électriques, affichage publicitaire
Fédération Française de Football	6 125,15	Mise à disposition de matériel, transport et installation
Fédération Nationale des Syndicats des Commerçants des Marchés de France	0,00	Travaux de reprographie
GASM - GROUPE D'ACTIVITES SUBAQUATIQUES MARNAIS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
GEM - LA LOCOMOTIVE	0,00	MAD du hall de la Maison de la Vie Associative
GEM LA COULEE DOUCE	0,00	MAD de créneaux de permanences et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
GEOCACHEURS DE CHAMPAGNE (LES)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
GMBA- POUR UN GRAND MUSEE DES BEAUX-ARTS A REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
GMPR - GENERATIONS MOUVEMENT EN PAYS REMOIS	0,00	MAD de salles de réunion et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
GRAVITY BIKE CLUB REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
GREENPEACE GROUPE LOCAL DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Gastronomie et Terroir de Champagne Ardenne	18 951,80	MAD, transport et installation de matériel, et travaux de menuiserie
Gold Fingers	0,00	Mise à disposition de salles à l'école primaire Adriatique pour des activités manuelles
Groupe Folklorique Champenois les Jolivettes de Reims	8 387,00	Affichage publicitaire
Groupe d'Activités Subaquatiques Marnais	2 265,00	Transport de matériel de plongée
Groupe d'Entraide Mutuelle La Locomotive	239,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Groupe d'Etudes sur les Geomatériaux et les Environnements Naturels Anthropiques et Archéologiques	0,00	Prestations de communication et prêt de matériel pour les Journées du Patrimoine
Groupe d'Etudes Archéologiques Champagne Ardenne	7 680,00	MAD de locaux 69, rue Clovis Chez, presta. de comm. et prêt de matériel
Groupement pour l'Education et l'Adaptation des Jeunes Handicapés de la Marne	2 607,68	Mise à disposition de locaux 19 et 23, rue Alphonse Daudet
Guitare & Musique de chambre	2 370,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
Génération Mouvement en Pays Rémois	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
HANDI RADIO	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
HEARTS REJOICE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres à la Maison de la Vie Associative
HOMMES GRENOUILLES DE CHAMPAGNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Harmonie Batterie Fanfare de Reims	4 625,98	MAD auditoriums, instrumts, mat. au CRR, MAD théâtre MCCV, de véhi. et mat., trsprt et instal. de mat.
Harmonie du 3 ème Canton	2 346,00	MAD 2, rue Gambetta, d'auditorium, instruments et matériel au CRR
Hortis	1 387,70	MAD au Centre des Congrès de personnel et préparation vin d'honneur
Hurricane	24 344,85	MAD, transport et install. de matériel, MAD éqpt sport., interventions élec.
IBERIA	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'une salle PAP à la MVA
IM HAJ 51	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
INSTRUMENTARIUM DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
INTERPOLART	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
IPAD - ASSOCIATION INVESTIR POUR L'AVENIR ET LE DEVELOPPEMENT	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de créneaux de permanences et d'une salle PAP à la MVA
IREPS - INSTANCE REG D'EDUCATION ET DE PROMOTION DE LA SANTE DE CA	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
IRIST - INSTITUT DE RECHERCHE ET D'INTERVENTION EN SANTE AU TRAVAIL	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
I'EP Anaïs	0,00	Mise à disposition de salles de classe à l'école maternelle Richelieu
Icosaédre Danse	2 208,00	Mise à disposition de locaux 37, rue Brulée et d'espaces au Cellier
Imagine for Margo	4 894,46	Mise à disposition de matériel, transport et installation, MAD mat. et éqpt sport. et personnel
Institut National des Métiers d'Art	3 162,00	Affichage publicitaire
Interpol'Art - Sept jours Art et Polar à Reims	9 725,50	Mise à disposition d'espaces au Cellier et affichage réseau Decaux
JACA - JARDINS ASSOCIATIFS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
JARDINS FAMILIAUX QUARTIER DU MAROC	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JARDINS FAMILIAUX TROIS FONTAINES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JAZZMATAJAZZ	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
JCE - JEUNE CHAMBRE ECONOMIQUE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
JE VOUS ECRIS CES QUELQUES LIGNES - JVECQL	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JIN DING	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
JONATHAN PIERRES VIVANTES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JUDO REIMS METROPOLE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JUMEAUX ET PLUS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
JUMELAGE CANTERBURY - COMITE DE JUMELAGE REIMS CANTERBURY)	0,00	MAD de salles de réunion et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
JUSQU'A LA MORT ACCOMPAGNER LA VIE - SOINS PALLIA ET ACCOMPGT MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
Jardin Parallèle	6 332,15	Install.él., MAD, trsprt,instal. de mat.
Jazzus Productions	12 687,24	MAD esp.Cellier et MCCV,mat.,trsprt et instal.,salles,matl,persl et nettoy.locx Cartonnerie
Je Vous Ecris Ces Quelques Lignes ...	0,00	Mise à disposition de l'atelier pédagogique de la Médiathèque Croix-Rouge
Jeune Chambre économique de Reims	0,00	Prestations de communication et prêt de matériel pour les Journées du Patrimoine
Jeunes Voix de Champagne	4 204,00	Mise à disposition d'un auditorium, instr., mat. Et perso. au Conservatoire à Rayonnement Régional
Jumeaux et Plus	918,00	Mise à disposition de locaux 55, rue Richelieu
KIWANIS CLUB REIMS D'ERLON	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
KOUNDA	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
L'ANCRE DE MARINE - AMICALE DES ANCIENS MARINS DE REIMS ET DE LA REGION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
L'ATELIER INTEMPORAIN	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
L'ATELIER YOGA REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
L'Associa'Sound	2 675,39	Mise à disposition de locaux, matériel, personnel et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
L'Espace Rencontre le Creuset	0,00	Mise à disposition de locaux dans l'ex-école maternelle Pottelain
L'Espace Rencontre le Creuset	0,00	Mise à disposition de locaux dans l'ex-école maternelle Pottelain
LA COMPAGNIE MEDIEVALE DES SACRES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LA LANTERNE D'ARISTOTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LACANIENNE INTERNATIONALE (Association)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LDH - LIGUE DES DROITS DE L'HOMME	0,00	MAD d'un bureau permanent, d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la MVA

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE CERCLE MELIES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE CLUB DE LA PRESSE REIMS CHAMPAGNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE LOTUS DORE	0,00	MAD de salles de réunion et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
LE MAILLON	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE MARS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE MASQUE A PLUME (ex POLYMNIA)	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
LE MITCH	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE REGARD AU BOUT DES DOIGTS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LE RHINOCEROS ex LA FINE FLEUR	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
LES AILES DE LA MONTAGNE DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES AMIS DE GERMAINE BOURET	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES AMIS DU FORT DE LA POMPELLE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES AMIS MARNAIS DE L'APPEL DES CENT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES ATELIERS SLAM.COM	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES BONS RESTES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES CLES DE L'EVASION	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES DIABLES BLEUS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES GIVRES - SUPPORTERS DU RCH	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES JOLIVETTES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES PAPILLONS BLANCS EN CHAMPAGNE	0,00	MAD du hall de la Maison de la Vie Associative
LES PERES NOEL MOTARDS DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LES PETITS MUSICIENS	0,00	MAD de salles de réunion et d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
LICRA - LIGUE INTERNATIONALE CONTRE LE RACISME ET L'ANTISEMITISME	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
LIGUE CONTRE LE CANCER	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
LIGUE DE LA PROTECTION DES OISEAUX - LPO	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LIRE ET FAIRE LIRE DANS LA MARNE	0,00	MAD du hall de la Maison de la Vie Associative
LOISIRS CARTES MURIGNY	0,00	MAD d'une salle municipale
LOLICA - LOGICIELS LIBRES EN CHAMPAGNE-ARDENNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LREM - LA REPUBLIQUE EN MARCHE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
LUTTE OUVRIERE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
La Compagnie Pop	2 820,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier et de salle à la Maison Commune du Chemin Vert
La Grappe	557,07	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
La Pétanque des Trois Fontaines	1 448,27	Mise à disposition d'un terrain rue Adolphe Laberte
La Salle d'attente	8 703,00	Affichage publicitaire
La Voix de l'Espoir	2 158,00	Mise à disposition de locaux Avenue d'Epemay - Château d'Eau
Le Clos Maryse	0,00	Mise à disposition Parc Maryse Bastié
Le Corpus Urbain	735,00	MAD de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse et de salles à la MCCV

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Le Facteur Théâtre	1 819,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse et du théâtre à la MCCV
Le Fils du Pirate	501,83	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Le Manège de Reims	7 405,11	MAD Manège-Cirque-locx95 Bld Gl Leclerc,rues Hakeim et de Tahure-mat,trsprt.install-presta.comm.
Le Singe Blanc et Cies	569,03	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Les 2 Ateliers	5 328,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Les Agités du Vocal	81,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
Les Amis de Saint Nicaise du Chemin Vert	159,60	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Les Amis de Sainte Geneviève de Reims	159,60	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Les Amis de l'Enseignement International de Reims	239,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Les Amis du Patrimoine de l'Eglise Saint Maurice de Reims	159,60	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Les Amis du Reliquaire des Saints de France Basilique Sainte Clotilde de Reims	83,60	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Les Arts aux Champs	241,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Les Ateliers Slam.Com	4 472,74	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Les Belles Champenoises d'Epoque Club Rétro Auto Moto	0,00	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Les Copains d'abord	0,00	Mise à disposition de locaux à l'ancienne mairie de la Neuville
Les Flâneries Musicales de Reims	45 171,68	MAD auditorium,trsprt,instal,persl CRR,Cellier,MCCV,Cartonnerie,affichag.pub,tx repro,instal.él.
Les Francas	609,00	Mise à disposition de locaux 19 et 23 rue Alphonse Daudet
Les Hommes Grenouilles de Champagne - Reims	2 265,00	Transport de matériel de plongée
Les Objets Volants	113,25	Mise à disposition de salles à la Maison Commune du Chemin Vert
Les P'tits Marmots	4 530,00	Mise à disposition de locaux 55, rue Richelieu
Les Vitrines de Reims	36 922,29	MAD mat,trspt et install,raccords él,montage échopes, prestation de comm.
Les concerts de poche	241,00	MAD du théâtre à la MCCV
Les petits bouts du chemin vert	311,50	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Ligue Champagne Ardenne de karaté	4 572,64	Mise à dispo. de matériel, trsprt et installation, de matériel sportif
Ligue Internationale Contre le Racisme et l'Antisémitisme	413,00	Mise à disposition de l'auditorium de la Médiathèque Jean Falala
Ligue de football Grand Est	41 000,00	MAD matériel et équipt sportifs
Ligue de l'Enseignement de la Marne	35 084,64	MAD locaux 19 et 23,rue A.Daudet,MAD salons HDV,personnel,forfait nettoyage, sono,vin d'honneur
Linfraviolet	324,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
M.i.c.r.o. - musique informatisee - creation et recherche sur ordinateur	241,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
MAISON DE L'HABITAT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
MAISON DE QUARTIER ORGEVAL	0,00	MAD d'une salle municipale
MALES DE MER	0,00	MAD d'une salle municipale
MEDECINS SANS FRONTIERES - MSF	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
MISSION LOCALE POUR LA JEUNESSE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
MNLE - MOUVEMENT NATIONAL DE LUTTE POUR L'ENVIRONNEMENT	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
MOMES'ENJEUX	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
MOUVEMENT EUROPEEN MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MOUVEMENT MARNAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
MOUVEMENTS GENERATIONS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Make Some Music	2 932,47	MAD de locaux, matériel, personnel, nettoyage des locaux, frais d'accueil et de comm. Cartonnerie
Mouvement Aide à Toute Détresse Quart Monde	123,17	Mise à dispo. De matériel, trsport et instal.
Music'Art	475,90	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Médias Saint Jean Baptiste de la Salle	2 245,20	Mise à dispo. De matériel, trsport et instal., matériel sportif
NPA - NOUVEAU PARTI ANTICAPITALISTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
O'Brother Company	6 040,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
OBJECTIF IMAGE 51	0,00	MAD du hall de la Maison de la Vie Associative
ORDRE DE MALTE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
Office Rémois des Retraités et Personnes Agées	29 752,38	MAD d'un terrain 4,rue Marteau, fourniture places matchs football du Stade de Reims
Office national des anciens combattants et victimes de guerre	1 080,00	MAD de salons l'Hôtel de Ville et forfait nettoyage pour permanences ONAC
Olympiades Football Club	1 350,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Oxal'Art	1 782,00	MAD locaux résidence art.à La Fileuse
PAROLES DE PARENTS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
PART/AGES 51	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
PARTI DE GAUCHE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PERES NOEL MOTARD DE REIMS (LES)	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PERM DU JARD "ASS. LES PAPILLONS BLANCS EN CHAMP. SERV D'ACC A LA VIE ACTIVE	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
PETIT BONHEUR	0,00	MAD de créneaux de permanences, de salles de réunion et d'une salle PAP à la MVA
PETIT COEUR DE BEURRE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PLANETE PARENTS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
POLCA Pôle Régional Musiques Actuelles de Champagne-Ardenne	212,50	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
POURSUIVRE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PROFESSION SPORT ET LOISIRS MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PS - PARTI SOCIALISTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
PSYNAPTICS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Paroles de Parents	0,00	Mise à disposition d'une salle dans la Maison de Famille rue Cognacq Jay
Per Musicam	2 666,00	Mise à disposition d'auditoriums, de matériel scénique et instruments au CRR
Pièces Montées - Hyperspace	0,00	Mise à disposition d'espaces et de personnel au Cellier
Planética	0,00	Mise à disposition d'une salle au Planétarium pour l'Assemblée Générale
Por El Tango	392,00	Mise à disposition du théâtre à la Maison Commune du Chemin Vert
Poutrage records	1 138,84	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Pôle Sud Musique	1 473,72	Mise à disposition de locaux, personnel, et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
RA2IL	870,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
RANDO EVASION	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
RANDO NATURE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RANDONNEURS ET PELERINS 51	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RCB - REIMS CHAMPAGNE BASKET	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RCKK - REIMS CHAMPAGNE CANOE KAYAK	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RCH - REIMS CHAMPAGNE HANDBALL	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS ATELIER FOLK - RAF	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
REIMS AVANT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS AVENIR PATINAGE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS BASEBALL CLUB	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS BASKET FEMININ	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS CHAMPAGNE AIRSOFT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS CONVERGENCES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS EN FETE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS METROPOLE FUTSAL	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
REIMS METROPOLE HOCKEY	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS NATATION 89	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS PARAPENTE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS PARKOUR SCHOOL	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS RANDO	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
REIMS ROLLER SKATING	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REIMS TRIATHLON	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
REMES BRIGADE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RENAISSANCE DE SAINT-REMI	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
RENAISSANCE DES GRANDES ORGUES DE LA BASILIQUE SAINT REMI	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
RESCLAN - RESEAU DES COMITES DE LIAISON ALIMENTATION NUTRITION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RESEAU BIO-DIVERSITE POUR LES ABEILLES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RIPSY-G RCA	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ROLLER HOCKEY REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
ROOSEVELT RUGBY CLUB DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
RRI - REIMS RAYONNEMENT INTERNATIONAL	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Reims & Digital	6 539,80	Affichage Decaux et travaux de reprographie
Reims Avenir Natation	0,00	Vestiaires école mat. Pommery pr prépa.Physique
Reims Basket Féminin	3 180,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Reims Boule Lyonnaise	0,00	Mise à disposition d'un terrain Place Sainte Claire
Reims Champagne Basket	6 480,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Reims Champagne Canoé Kayak	0,00	Mise à disposition 11, avenue du Halage et Moulin Huon
Reims Champagne Club	240,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Reims Champagne Véhicules Historiques Sportifs	9 950,01	Préparation et montage de la manifestation (électricité) , MAD, trsport et instal.mat.
Reims Coworking	4 232,00	Affichage publicitaire
Reims Echec et Mat	31 574,54	MAD locaux 32, rue Ledru Rollin,coupes, MAD,trsport et instal.de mat., MAD mat.et éqpt sportif
Reims Emploi Solidarité	2 400,00	Mise à disposition de locaux 2, rue Sainte Balsamie
Reims Enduro Model Car	13 452,87	MAD terrain Chemin 3 Fontaines,fourniture de coupes,MAD de mat. trsport et install,MAD mat.sport.
Reims Europe Club	840,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Reims Football Club Cheminots	1 260,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Reims Murigny Franco Portugais	1 680,00	MAD de locaux rue E.Michelet et fourniture de places de matchs de foot. du Stade de Reims
Reims Métropole Badminton	489,52	Fourniture de coupes et MAD matériel, transport et installation, MAD matl et équipt sportifs
Reims Parkour School	2 693,87	Mise à dispo. de matériel, trsport et installation, MAD mat. Sportif
Reims Rayonnement International	540,00	MAD de salons l'Hôtel de Ville et forfait nettoyage
Reims Roller Skating	257,29	MAD de matériel, transport et installation, MAD matériel sportif et fourniture de coupes
Reims Union Sportive Basketball	840,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Reims Université Club Basket	2 640,00	Fourniture de places de matchs de basket du Champagne Chalons Reims Basket
Reims Université Club Rugby	30,00	Fourniture de coupes
Reims en Fêtes - Cirque Educatif	26 108,56	MAD Cirque,personnel,mat.,trspnt.install,vin d'hr+perso,tx,affiches,affichage pub,tx repro,eau,él.
Reims en Fêtes - Fête Nationale	16 898,67	MAD mat,trsprt.install. pub., tx repro., affichage pub., eau-élec,install.él.
Reims en Fêtes - Fêtes Johanniques	86 344,18	MAD centr-vill-trsprt,instal.mat-fluide-MAD véh,install.élect-trvx-presta.de comm,affichage pub.
Renaissance de Saint Remi	0,00	Travaux de reprographie
Retina France	637,74	Installations électriques, mise à disposition de matériels, transport et installation
Ring Régional de Champagne de Boxe	6 859,24	MAD,transport et installation de matériels, MAD matl et équipt sportifs, fourniture de coupes
Rotary Club de Reims Clotilde	7 726,93	MAD, trsprt, instal. mat,salons HDV, de perso.+ sono. Et nettoyage, affichage pub.
Régates Rémoises	105 930,00	Mise à disposition de locaux 2, rue Clovis Chézel
S - AccesVisuel	1 500,00	
S - Amicale des Retraités Valéo Chausson Thermique	650,00	
S - Ass. Nat. des Pupilles de la Nation, Orphelins de Guerre ou du Devoir - Dépt Marne	600,00	
S - Ass. des Retraités et Préretraités Force Ouvrière de Reims et sa Région	500,00	
S - Association Club de Talleyrand	500,00	
S - Association Départementale des Conjointes Survivants et Parents d'Orphelins	500,00	
S - Association Force Ouvrière Consommateurs	500,00	
S - Association Golden-Age 51	360,00	
S - Association Le Sourire de Reims	9 000,00	
S - Association Nationale des Retraités de La Poste et de France Télécom	500,00	
S - Association Noël - Paindavoine	105 474,80	
S - Association Protestante d'Entraide de l'Eglise Réformée de Reims	3 000,00	
S - Association Rémoise des Jardins Familiaux	19 000,00	
S - Association Rémoise pour l'Emploi des Jeunes	31 000,00	
S - Association Socio-Culturelle Algériens Champagne-Ardenne	3 000,00	
S - Association de Cadres de Santé Master de l'I.F.C.S de Reims	500,00	
S - Association de Résidences Foyers	4 700,00	
S - Association des Décorés du Travail de Reims et Environs	1 520,00	
S - Association des Guinéens de Reims	1 000,00	
S - Association des Jardins Familiaux Croix du Sud	3 500,00	
S - Association des Maisons de Quartier de Reims	5 838 698,00	
S - Association pour la Promotion de Pays de France	4 750,00	
S - Banque Alimentaire de la Marne	30 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
S - Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de Reims	137 491,00	
S - Centre de Ressources et d'Entraînement Tennis	6 000,00	
S - Club 3ème âge des Châtillons	1 000,00	
S - Collectif Interculturel d'Associations de Migrants	61 553,00	
S - Comité Marnais d'Amélioration du Logement - Solidaires pour l'Habitat	15 000,00	
S - Confédération Générale du Logement	850,00	
S - Consommation Logement et Cadre de Vie Union Départementale de la Marne	1 100,00	
S - Cultures du Coeur Champagne Ardenne	9 000,00	
S - Ensemble et Solidaires	650,00	
S - Equilibre Marne / SOS bébés	68 500,00	
S - Exaequo - Centre LGBT Reims	12 800,00	
S - Femmes Relais 51	4 275,00	
S - Groupe abolition mutilations sexuel.et autr.pratiq.traditionnel.néfastes santé femmes et enfants	1 200,00	
S - Jardins Associatifs de la Communauté d'Agglomération de Reims	7 000,00	
S - L'Espace Rencontre le Creuset	11 500,00	
S - La 5è saison Ass. des Résidents Personnels et Amis de la Résidence Roux	2 200,00	
S - La Farandole	151 599,06	
S - Les Entretiens de l'Excellence - club XXI siècle	1 000,00	
S - Les Jardins Familiaux de la Cerisaie	8 000,00	
S - Les Restaurants du Coeur - Relais du Coeur de la Marne	110 000,00	
S - Ligue Intern. Contre le Racisme et l'Antisémitisme Section de Reims et de sa Région	1 900,00	
S - Maison d'Accueil des Familles de Malades Hospitalisés	1 000,00	
S - Mouvement Marnais pour le Planning Familial	1 500,00	
S - Multi Echanges Services	3 000,00	
S - Office Rémois des Retraités et Personnes Agées	200 000,00	
S - Paroles de Parents - Ecole des Parents et des Educateurs de la Marne	3 000,00	
S - Rassemblement des Energies pr une Gérontologie Active et des Réalisations Diverses	1 080,00	
S - Relais Etoiles de Vie	650,00	
S - SOS Amitié Reims	2 200,00	
S - Secours Populaire Français	18 100,00	
S - Société Saint Vincent de Paul du Collège Saint Joseph	4 000,00	
S - Structure Petite Enfance	2 349 246,00	
S - Union Dép. des Retraités du Min. de l'Intr / Union Nat. des Retraités de la Police Nat.	500,00	
S - Union Départementale des Associations Familiales de la Marne	350,00	
S - L'Escale Reims - Résidence Habitat Jeunes	46 000,00	
SAAM - SOCIETE DES AMIS DES ARTS ET DES MUSEES	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
SAC - SOCIETE ARCHEOLOGIQUE CHAMPENOISE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SAFIR- MAISON D'ACCUEIL POUR LES FAMILLES DE DETENUS DE REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SAUVEGARDE ET D'ACTION EDUCATIVE ET SOCIALE DE LA MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SCIENCES PO - BDA	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
SE - Ass. des Parents d'Elèves de l'Enseigt Public de l'Agglo. de Reims	8 500,00	
SE - Association Départementale des Francas de la Marne	1 500,00	
SE - Association MIRE	3 600,00	
SE - Association Malienne des Etudiants de Reims	600,00	
SE - Association d'Education Populaire Notre Dame	12 000,00	
SE - Association de la Fondation Etudiante pour la Ville	19 000,00	
SE - Centre Régional d'Information Jeunesse de Champagne Ardenne	185 070,00	
SE - Foyer Rural de Pogny	4 200,00	
SE - Fédération des Conseils de Parents d'Elèves	8 500,00	
SE - Les Amis Marnais de l'Appel des Cent pour la Paix	450,00	
SE - Les Amis de l'Enseignement International de Reims	800,00	
SE - Ligue de l'Enseignement de la Marne	28 500,00	
SE - Lire et Délires	2 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SE - Mission Locale Pour la Jeunesse	480 000,00	
SE - Mouvement Européen de la Marne	1 800,00	
SE - Société des Fêtes Scolaires de Reims - Kermesse des écoles laïques	3 600,00	
SE - Union Rémoise des Délégués Départx de l'Edu. Nat. de Reims et sa Région	730,00	
SE - Unis-Cité Reims	39 500,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	0,00	MAD du hall, de salles de réunion et d'un bureau permanent de la Maison de la Vie Associative
SERVICE DU VETEMENT	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SESNR - SOCIETE D'ETUDE DES SCIENCES NATURELLES DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
SIAO 51 - GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE ET MEDICO SOCIALE - GCSMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SILS 51 - SERVICE INTERPRETE EN LANGUE DES SIGNES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SMILE IN REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SMR - SOCIETE MYCOLOGIQUE REMOISE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
SOCIETE DES AMIS DE LA CATHEDRALE DE REIMS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
SOCIETE PSYCHIATRIQUE CHAMPAGNE ARDENNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SOLEY LEVE - SOLIDARITE AVEC HAÏTI	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SOLIDARITE ENFANTS NEPAL	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SOS AMITIE REIMS - UN MAL DES MOTS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SOS FAMILLES EMMAUS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
SOS REIMS URBANISME ET NATURE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SPE - STRUCTURE PETITE ENFANCE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SPIRALES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
SRH - SOCIETE REMOISE D'HOMEOPATHIE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
STADE DE REIMS NATATION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
STUDENTI - ASS FRANCO-GEORGIENNE D'ENSEIGNEMENT SUPR ET DE CULTURE -	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
SUPPORTERS DU STADE DE REIMS - Groupement officiel des	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
Sa - Amicale des Donneurs de Sang Bénévoles de Reims et des Environs	6 700,00	
Sa - Ass. de Parents pour l'Intégration des Pers. Atteintes du syndrome d'Asperger	300,00	
Sa - Association Française contre les Myopathies- délégation de la Marne	2 300,00	
Sa - Association Française des Polyarthritiques	400,00	
Sa - Association Plateau des Trois Piliers	28 652,00	
Sa - Association Soins et Santé d'Orgeval	45 506,50	
Sa - Association Solidarité des Sclérosés en Plaques	350,00	
Sa - Association Valentin Haüy pour les Aveugles	350,00	
Sa - Association d'Aide aux Infirmes Moteurs Cérébraux du Nord et de l'Est	1 525,00	
Sa - Association des Coronariens de Champagne Ardenne "La Cordiale"	1 600,00	
Sa - Association des Donneurs de Voix - Bibliothèque Sonore	2 300,00	
Sa - Association des Insuffisants Rénaux de la Champagne Ardenne	500,00	
Sa - Association des Mutilés de la Voix Champagne Ardenne	500,00	
Sa - Association des Papillons Blancs en Champagne	3 000,00	
Sa - Association des Paralysés de France	4 750,00	
Sa - Association des Sourds de Reims et de Champagne Ardenne	2 850,00	
Sa - Association des Troubles du Comportement Alimentaire, le Regard du Miroir	1 500,00	
Sa - Association pour la Fondation du Bénévolat Courlancy	300,00	
Sa - Association pour le Don d'Organes et de Tissus Humains de la Marne	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Sa - Brain Up Association	2 730,00	
Sa - Centre Psychanalytique de Consultation et de Traitements - Champ.-Ardenne	11 000,00	
Sa - Centre d'Accueil et de Soins pour les Toxicomanes	31 032,00	
Sa - Centre de Soins Louvois	23 666,00	
Sa - Centre de Soins des Trois Fontaines	26 560,50	
Sa - Centre de Soins du Quartier Croix Rouge	19 988,00	
Sa - Club Thérapeutique le Grillon	500,00	
Sa - Croix Rouge Française - Délégation de Reims	8 000,00	
Sa - Croix Rouge Française Comité de Reims	15 716,00	
Sa - DOMISIEL	2 500,00	
Sa - Dyspraxie France Dys 51	400,00	
Sa - Groupe d'Entraide Mutuelle la Coulée Douce	1 500,00	
Sa - Instance Régionale d'Education et de Promotion de la Santé	1 500,00	
Sa - JALMALV-MARNE	1 200,00	
Sa - Le Regard au Bout des Doigts	2 375,00	
Sa - Ligue Nationale Contre le Cancer Comité de la Marne	1 500,00	
Sa - Maison de la Nutrition Coeur Obésité Diabète de Champagne Ardenne	7 400,00	
Sa - Mutualité Française Grand Est	12 000,00	
Sa - Myosotis	13 500,00	
Sa - Ouverture pour les Usagers du Secteur 6 OPUS	690,00	
Sa - Part/Ages 51	1 950,00	
Sa - ROSEAU	55 760,00	
Sa - Reims Parkinson	760,00	
Sa - SOS Hépatites Champagne Ardenne	1 900,00	
Sa - Un Combat, une Renaissance en Champagne Ardenne	500,00	
Sa - Union Nationale des Amis et Familles de Malades Mentaux Section Marne	2 300,00	
Sa - Urilco Champagne Ardenne	300,00	
Sa - Visite des Malades dans les Etablissements Hospitaliers	2 050,00	
Salon des Collections Automobiles Rémois	0,00	Prestations de communication pour les Journées du Patrimoine
Secours Populaire Français	3 162,00	Affichage publicitaire
Section course à pied des sapeurs pompiers de Reims (SCRAP 18)	11 231,65	Affichage réseau Decaux,txv reprographie MAD,transport et instal.de matériel, MAD mat.sportif
Service Social et de Sauvegarde	0,00	Mise à disposition de locaux 2, rue de la Justice
Service d'Accueil aux Familles, d'Information et de Réflexion	10 390,00	Mise à disposition d'un local 16 bld Robespierre
Société Française de Lutte contre le Sida	3 224,56	Instal.électriq.Relais Ruban Rouge, MAD de matériels, transport et installation, eau/élect.
Société Hippique de Reims	44 722,17	MAD matériel, transport et instal. Parc de Champagne, fourniture de coupes,MAD matl sportif
Société Protectrice de l'Enfance	312,50	Mise à disposition de locaux rue de Verdun, 17 Bld des Belges, avenue du gl Koenig
Société des Amis des Arts et des Musées de Reims	12 000,00	Mise à disposition de salles au Musée des Beaux Arts pour des conférences
Société des Amis du Vieux Reims	0,00	Prestations de comm. pour les Journées du Patrimoine
Société des Fêtes Scolaires	0,00	Mise à disposition de locaux école élémentaire Adriatique
Société des Membres de la Légion d'Honneur - section Marne	1 172,72	MAD Grand Salon Mars HDV, personnel, forfait nettoyage, presta. de sonorisation, vin d'honneur
Société d'Horticulture de Reims	6 048,00	MAD Pavillon Trianon Bld Roederer, MAD salon HDV, personnel, forfait nettoyage et sonorisation
Sp - Académie de Billard "Le Tapis Vert"	4 560,00	
Sp - Amicale Carteret	13 009,00	
Sp - Amicale Jamin	12 000,00	
Sp - Amicale Laïque Clairmarais	570,00	
Sp - Amicale Sportive Municipale du Personnel de la Ville de Reims	37 050,00	
Sp - Archimède Club	5 000,00	
Sp - Association Croix Rouge pour l'Animation et la Promotion	39 550,00	
Sp - Association Gymnique Rémoise	29 450,00	
Sp - Association Pétanque Chalet Tunisie	618,00	
Sp - Association Reims Avenir Sport	760,00	
Sp - Association Sportive ASPTT Reims Métropole	2 850,00	
Sp - Association Sportive Mangara	540,00	
Sp - Association Sportive Vertical	2 185,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Sp - Association Sportive Wilson Maison Blanche	2 800,00	
Sp - Aventure Boccia	950,00	
Sp - Aéro Club de Champagne	24 685,00	
Sp - Beastie Derby Girls	2 429,00	
Sp - Bike Energy School	8 540,00	
Sp - Block Race	1 260,00	
Sp - Centre Equestre Reims Université Champagne	4 200,00	
Sp - Cercle Nautique Rémois	6 020,00	
Sp - Cercle Rémois d'Arts Martiaux	20 544,00	
Sp - Cercle Rémois de Boxe Française	955,00	
Sp - Cercle d'Escrime de Reims	26 000,00	
Sp - Champagne Bowling Association	9 000,00	
Sp - Champagne Châlons Reims Basket	140 000,00	
Sp - Club Alpin de Champagne	650,00	
Sp - Club Cycliste Grand Reims	10 000,00	
Sp - Club Rémois de Danse Sportive	1 378,00	
Sp - Club Sportif des Sourds de Reims	10 160,00	
Sp - Club de Patinage Artistique de Reims	38 000,00	
Sp - Club de Spéléologie Adrénaline	2 100,00	
Sp - Club des Lutteurs Rémois	17 100,00	
Sp - Comité Départemental Sports pour tous Marne	1 860,00	
Sp - Compagnie d'Arc de Reims	8 563,00	
Sp - Cultur'Jeunes	3 000,00	
Sp - Cyclo Club Rémois	665,00	
Sp - Daehan Taekwondo-Club	6 900,00	
Sp - District Athlétique Club de Reims	38 064,00	
Sp - Dojo Rémois	11 400,00	
Sp - Ecole de Football Reims Sainte-Anne Châtillons	120 840,00	
Sp - Elo Forme et Détente	1 860,00	
Sp - Entente Family Stade de Reims Athlétisme	227 462,00	
Sp - Equis Reims Champagne Equitation	25 000,00	
Sp - Espérance Rémoise pour la Culture et le Sport	13 950,00	
Sp - Europe Club Plongée	2 090,00	
Sp - Ex Machina	1 500,00	
Sp - Face à Face	2 090,00	
Sp - Football Club de Formation la Neuville Jamin	22 000,00	
Sp - Groupe d'Activités Subaquatiques Marnais	6 375,00	
Sp - Judo Club Orgeval	12 000,00	
Sp - Judo Reims Métropole	8 500,00	
Sp - Karaté Club de Reims	5 000,00	
Sp - Les 4 Fers en l'Air	4 670,00	
Sp - Les Hommes Grenouilles de Champagne - Reims	5 130,00	
Sp - Ligue Grand Est du Sport Universitaire	5 100,00	
Sp - Olympiades Football Club	475,00	
Sp - Olympique Rémois Tennis de Table	42 826,00	
Sp - Reims Avenir Patinage	24 700,00	
Sp - Reims BaseBall Club	1 368,00	
Sp - Reims Basket Féminin	295 000,00	
Sp - Reims Boxe Française	1 710,00	
Sp - Reims Champagne Basket	22 800,00	
Sp - Reims Champagne Canoë Kayak	4 000,00	
Sp - Reims Champagne Footgolf	3 752,00	
Sp - Reims Champagne Handball	44 273,00	
Sp - Reims Champagne Véhicules Historiques Sportifs	30 000,00	
Sp - Reims Echec et Mat	8 148,00	
Sp - Reims Enduro Model Car	4 290,00	
Sp - Reims Europe Club	31 440,00	
Sp - Reims Europe Escrime	5 200,00	
Sp - Reims Haltérophilie et Musculation	19 950,00	
Sp - Reims Handisport	15 000,00	
Sp - Reims Murigny Franco-Portugais	22 810,00	
Sp - Reims Métropole Badminton	13 160,00	
Sp - Reims Métropole Futsal	2 000,00	
Sp - Reims Métropole Hockey	34 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Sp - Reims Métropole Volley	32 609,00	
Sp - Reims Natation 89	244 485,00	
Sp - Reims Olympique Canoë Kayak	15 365,00	
Sp - Reims Palmes Apnée	1 140,00	
Sp - Reims Patinage de Vitesse	21 600,00	
Sp - Reims Planeur	14 668,00	
Sp - Reims Roller Champagne Club	5 000,00	
Sp - Reims Roller Skating	2 375,00	
Sp - Reims Triathlon	3 500,00	
Sp - Reims Université Club Basket	4 500,00	
Sp - Reims Université Club Rugby	17 650,00	
Sp - Ring Athlétique Rémois	2 850,00	
Sp - Ring Régional de Champagne de Boxe	5 200,00	
Sp - Roller Hockey Reims	23 903,00	
Sp - Société Nautique des Régates Rémoises	203 520,00	
Sp - Société de Tir de Reims	17 801,00	
Sp - Spéléo Club de la Marne	475,00	
Sp - Stade de Reims Association	600 000,00	
Sp - Stade de Reims Rugby	31 520,00	
Sp - Tennis Club Géo André	29 000,00	
Sp - Tennis Club de Reims	10 258,00	
Sp - Tennis Racing Club de la Muire	7 179,00	
Sp - Tigre	4 200,00	
Sp - Union Française des Oeuvres Laïques et d'Education Physique UFOLEP	8 250,00	
Sp - Union Nationale des Sports Scolaires de la Marne	42 400,00	
Sp - Union Rémoise de Tennis	3 325,00	
Sp - Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré du Secteur de Reims	59 180,00	
Sp - Vélo Club Rémois	2 045,00	
Sp - Wildcats - football américain&flag	2 000,00	
Stade de Reims Association	31 200,00	MAD équipt sportif
Sy - Confédération Française des Travailleurs Chrétiens	2 112,00	
Syndicat des Pêcheurs de Reims et de sa Région	0,00	Mise à disposition du Parc Léo Lagrange
T - Centre International de Séjour de Champagne	4 750,00	
T - Comité de Jumelage Reims / Kutna Hora	3 500,00	
T - Comité de Jumelage Reims Aix-la-Chapelle	5 000,00	
T - Comité de Jumelage Reims Arlington	4 000,00	
T - Comité de Jumelage Reims Canterbury	4 000,00	
T - Comité de Jumelage Reims Florence	5 000,00	
T - Comité de Jumelage Reims Salzbourg	4 000,00	
T - Comité de Jumelage Reims-Brazzaville	15 200,00	
T - Missions Côteaux, Caves et Maisons de Champagne - Patrimoine Mondial	24 000,00	
TEDxReims	870,79	MAD salon HDV, personnel, forfait nettoyage et sonorisation, vin d'honneur
TERRE D'ETOILES	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
TOURNECIEL : ENTRE CIEL ET PIERRE	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
TRISOMIE 21 MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion, d'une salle PAP et d'un bureau permanent à la MVA
Tennis Club Géo André	36,00	Fourniture de coupe
Tennis Sporting Club de Reims	0,00	Mise à disposition 107, rue du Mont d'Arène
Tigre	10,25	Mise à dispo. De matériels, transport et installation
Toutes Recherches Artistiques et de Créations	28 951,79	MAD mat, trsprt, install, MAD locaux résidence art. à La Fileuse, MAD espaces Cellier, affichage pub.
UDAC MARNE - Union départementale des anciens combattants de la Marne	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UDAF - UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES DE LA MARNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UECC - Union des entrepreneurs contre la crise	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
UFCV - UNION FRANCAISE DES CENTRES DE VACANCES ET DE LOISIRS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative



Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
UFORCA - PREMONTRE Antenne clinique de Reims	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UN COMBAT, UNE RENAISSANCE EN CHAMPAGNE ARDENNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNAFAM - DELEGATION MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNC - UNION NATIONALE DES COMBATTANTS - S <sup>o</sup> de REIMS	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNIFORMATION	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNION MOTOCYCLISTE DE LA MARNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanen à la Maison de la Vie Associative
UNION REG INTERFED DES OEUVRES ET ORGA PRIVES SANITAIRES ET SOCX	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNIS CITE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNRP - UNION NATIONALE DES RETRAITES DE LA POLICE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UNRPA - ENSEMBLE ET SOLIDAIRE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UPEC - UNITE POUR L'EDUCATION ET LA CULTURE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
URDDEN - DELEGUES DEPARTEMENTAUX DE L'EDUCATION NATIONALE (Union Rémoise)	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
URILCO - UROLOGIE-COLOSCOPIE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UROS - UNION DES RETRAITES DES ORGANISMES SOCIAUX REGION CHAMPAGNE ARDENNE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
UTAN - UNION TOURISTIQUE DES AMIS DE LA NATURE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
Union Chorale de Reims	480,00	Mise à disposition de locaux au Conservatoire à Rayonnement Régional 2, rue Gambetta
Union Dép.des Retraités du Min.de l'Intr/Union Nat. Retraités de la Police Nat.	0,00	Fourniture de places de matchs de football du Stade de Reims
Union Générale Sportive de l'Enseignement Libre	8 238,02	Instal.électriques Cross de Noël,MAD matériel, trsport et installation, MAD mat.sportif
Union Nationale des Combattants - Section de Reims Métropole	437,34	MAD salle des Fêtes HDV, personnel, forfait nettoyage, presta. de sonorisation, vin d'honneur
Union Nationale des Entreprises de Coiffure Marne Ardennes	670,00	Mise à disposition du gymnase St-Exupery et de matériel sportif
Union Nationale du Sport Scolaire	2 771,84	MAD de matl et éqpt sportifs, frture de coupes, MAD, transport et install. de matériel
Union Rémoise de Tennis	14 684,76	Mise à disposition de locaux rue des Bons Malades
Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré du Secteur de Reims	11 500,00	Frniture places matchs de foot.Stade de Rs et basket CCRB
VEG'GAIA ASS DE PROMO DU VEGETALISME ET DE LUTTE CONTRE LE GASPILLAGE ALIM	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
VEL'OXYGENE	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et d'un bureau permanent à la MVA
VELO CLUB REMOIS	0,00	MAD de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
VESPA CLUB DE CHAMPAGNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
VINIYOGA CHAMPAGNE-ARDENNE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
VINIYOGA EQUILIBRE	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
VISIONS ET REFLETS	0,00	MAD du hall et de salles de réunion de la Maison de la Vie Associative
VMEH 51 - VISITE DES MALADES DANS LES ETABLISSEMENTS HOSPITALIERS	0,00	MAD de salles de réunion et de créneaux de permanences à la Maison de la Vie Associative
Velours	24 864,42	MAD, trsprt, install. mat., affichag.pub/MAD.mat,perso,net.locx La Carto./instal.élect., eau/él.
WHAT IF AFRICA	0,00	MAD d'une boîte aux lettres, de salles de réunion et de créneaux de permanences à la MVA
WILDCAT'S	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Wine Ambassadors	271,40	Mise à disposition, transport et installation de matériels
YIDAO, LA VOIE DE L'UNITE	0,00	MAD d'une salle PAP et de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
YOGA DES SACRES	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
YOGA SANTE REIMS	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
YUAN QI ZEN	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
Yapluka	4 535,00	Mise à disposition d'espaces au Cellier
ZYGOM'ART	0,00	MAD d'une salle PAP à la Maison de la Vie Associative
Zikamine	1 168,14	Mise à disposition de locaux, personnel, matériel et nettoyage des locaux à La Cartonnerie
Zinzolin	2 160,00	Mise à disposition de locaux pour une résidence artistique à La Fileuse
<u>Entreprises</u>		
A - Alves (FISAC)	2 659,90	
A - Alves (FISAC)	2 953,49	
A - Auto-école des Châtillons (FISAC)	2 911,21	
A - Gall Balloir (FISAC)	2 212,58	
A - H.M. Boucherie (FISAC)	2 060,40	
A - Mak (FISAC)	30 000,00	
A - Scoot Cash (FISAC)	22 773,47	
C - Centre Dramatique National - La Comédie de Reims Opéra de Reims	2 017 457,00	
	5 975,00	MAD théâtre MCCV, salles, auditorium, matériel et instrumts musique CRR,MAD tempo.du domaine pub.
Sp - SAS CCRB Pro	433 220,00	
Sp - SASP Stade de Reims	174 470,00	
<u>Personnes physiques</u>		
A - 71 bénéficiaires - FALISE	10 650,00	
<u>Autres</u>		
A - FOYER REMOIS	65 000,00	
A - PLURIAL NOVILIA	100 000,00	
ECO CITOYENS REMOIS	0,00	MAD d'une boîte aux lettres et d'un bureau permanent à la Maison de la Vie Associative
EUROPE CLUB PLONGEE	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
FNATH - FEDERATION NATIONALE DES ACCIDENTES DU TRAVAIL ET DES HANDICAPES	0,00	MAD de salles de réunion à la Maison de la Vie Associative
Sy - Confédération Générale des Cadres - Union Locale de Reims - CFE - CGC	2 123,00	
Sy - Confédération Générale du Travail - Union Locale de Reims	12 467,00	
Sy - Fédération Syndicale Unitaire	4 389,00	
Sy - Union Départementale CFDT Marne	5 968,00	
Sy - Union Locale des Syndicats Force ouvrière de Reims et de sa Région	2 711,00	
Sy - Union Locale l'UNSA de Reims	3 281,00	
Sy - Union Syndicale Solidaires Marne	1 880,00	
<b>Personnes de droit public</b>		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
Centre Communal d'Action Sociale de Reims	4 204,10	Installations électriques et travaux de revêtement, mise à disposition d'équipements sportifs
Centre des Monuments Nationaux / Palais du Tau	3 894,60	Mise à disposition de matériel, transport et installation
Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles	53 474,76	MAD de matériel, trsprt et install.,électricité Magnifique Society,MAD instruments CRR,affichage pub.
S - Centre Communal d'Action Sociale de Reims	7 069 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
S - Comité d'Action Sociale du Personnel Municipal de la Ville de Reims	1 166 890,00	
S - Crédit Municipal	40 000,00	
SE - Caisse des Ecoles Publiques de la Ville de Reims	4 120 000,00	
SE - Collège Colbert	4 467,00	
SE - Collège François Legros	4 862,00	
SE - Collège Georges Braque	4 003,00	
SE - Collège Joliot Curie	4 200,00	
SE - Collège Maryse Bastié	3 564,00	
SE - Collège Paul Fort	4 293,00	
SE - Collège Trois Fontaines	1 861,00	
Sp - Régie des Equipements Municipaux Sportifs	6 258 120,00	
<u>Autres</u>		
C - Centre des Monuments Nationaux / Palais du Tau	10 000,00	
C - Fonds Régional d'Art Contemporain de Champagne-Ardenne	36 500,00	
C - Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles	2 021 524,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>44 794 484,42</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	
10 Courant Education	33 121 221,00	0,00	33 121 221,00	17 109 321,00	5 954 014,00	5 762 600,00	10 249 300,00
11 Courant Culture	13 649 914,00	0,00	13 649 914,00	7 672 164,00	2 308 999,00	2 233 104,00	3 744 646,00
12 Courant Sport	13 014 027,00	0,00	13 014 027,00	7 010 865,00	1 545 854,00	1 517 102,00	4 486 060,00
13 Courant Jeunesse	2 250 723,00	0,00	2 250 723,00	495 420,00	35 303,00	23 826,00	1 731 477,00
14 Courant Solidarité et Petite enfance	2 633 646,00	0,00	2 633 646,00	1 084 378,00	749 927,00	712 488,00	836 781,00
15 Courant Espaces verts	12 758 000,00	0,00	12 758 000,00	5 841 699,00	1 899 974,00	1 757 933,00	5 158 369,00
16 Courant Patrimoine de la collectivité	19 822 467,00	0,00	19 822 467,00	8 654 097,00	3 681 553,00	3 456 295,00	7 712 075,00
17 Courant Espaces publics (ex Voirie)	76 523 266,00	-33 774 972,00	42 748 294,00	28 596 012,00	6 723 030,00	6 301 962,00	7 850 320,00
18 Courant Moyens généraux	16 236 965,00	0,00	16 236 965,00	6 239 533,00	4 040 708,00	1 630 177,00	8 367 256,00
19 Projet Groupe scolaire Gallieni - Restructuration	6 035 243,00	0,00	6 035 243,00	5 939 208,00	38 008,00	19 553,00	76 482,00
20 Projet Ecoles Courtes Martin et Dauphinot - Réhabilitation	11 208 030,00	0,00	11 208 030,00	10 180 687,00	39 100,00	38 960,00	988 383,00
21 Projet Equipement numérique des écoles	3 100 000,00	0,00	3 100 000,00	1 318 011,00	800 000,00	668 101,00	1 113 888,00
22 Projet Maternelle Mougne Tixier - Reconstruction	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000 000,00
23 Projet Grande Salle Evènementielle - Etudes	655 000,00	0,00	655 000,00	93 624,00	67 000,00	64 247,00	497 129,00
24 Projet Musée Saint Remi	520 000,00	0,00	520 000,00	0,00	35 790,00	35 790,00	484 210,00
25 Projet Spectacle de valorisation patrimoniale	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	89 688,00	1 436 930,00	1 352 477,00	557 835,00
26 Projet Eglise Saint André - Restauration extérieure	6 000 000,00	0,00	6 000 000,00	5 315 577,00	679 274,00	425 533,00	258 890,00
27 Projet Porte Mars -Couverture et restauration	4 923 798,00	0,00	4 923 798,00	1 080 061,00	300 000,00	113 672,00	3 730 065,00
28 Projet Restauration et acquisition d'œuvres musée	2 520 959,00	375 000,00	2 895 959,00	1 523 579,00	564 185,00	563 440,00	808 940,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
29 Projet Basilique Saint Remi - Restauration complète	939 490,00	0,00	939 490,00	681 875,00	0,00	0,00	257 615,00
30 Projet Eglise Saint Maurice	850 000,00	345 427,00	1 195 427,00	650 837,00	548 571,00	544 590,00	0,00
31 Projet Musées - Réserves - Etudes	13 536 520,00	0,00	13 536 520,00	130 996,00	1 991 090,00	1 536 572,00	11 868 952,00
32 Projet Musée des Beaux Arts - Réhabilitation - Etudes	45 500 000,00	0,00	45 500 000,00	202 586,00	798 000,00	692 803,00	44 604 611,00
33 Projet Hôtel de Ville - Réhabilitation et mise en accessibilité	12 530 000,00	0,00	12 530 000,00	1 136 624,00	972 400,00	952 970,00	10 440 406,00
34 Projet Modernisation du système informatique des bibliothèques	420 000,00	0,00	420 000,00	219 313,00	50 026,00	43 060,00	157 627,00
35 Projet Comédie	0,00	600 000,00	600 000,00	0,00	170 000,00	156 550,00	443 450,00
36 Projet Conservatoire - Réaménagement	0,00	650 000,00	650 000,00	0,00	180 000,00	159 414,00	490 586,00
37 Projet Centre aéré la Rosière	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	4 134,00	70 000,00	24 326,00	971 540,00
38 Projet Réalisation de terrains synthétiques	4 731 206,00	0,00	4 731 206,00	2 682 370,00	475 306,00	466 328,00	1 582 508,00
39 Projet Stade Auguste Delaune	0,00	1 467 000,00	1 467 000,00	0,00	1 467 000,00	1 433 471,00	33 529,00
40 Projet Maisons de Quartiers - Réhabilitation	5 493 926,00	0,00	5 493 926,00	3 568 698,00	0,00	0,00	1 925 228,00
41 Projet Maison de Quartier Les Epinettes	3 530 000,00	0,00	3 530 000,00	30 294,00	956 000,00	952 688,00	2 547 018,00
42 Projet Equipement public Croix-Rouge / Pays de France	80 000,00	4 390 000,00	4 470 000,00	8 898,00	222 000,00	174 253,00	4 286 849,00
43 Projet Subventions d'équipement aux crèches	750 000,00	0,00	750 000,00	200 000,00	100 000,00	0,00	550 000,00
44 Projet Réhabilitation des locaux de la direction des Espaces Verts	1 969 080,00	0,00	1 969 080,00	1 354 602,00	472 800,00	424 435,00	190 043,00
45 Projet Bâtiment rue Vauthier Lenoir - Isolement des locaux	800 000,00	0,00	800 000,00	285 674,00	50 000,00	49 985,00	464 341,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
46 Projet Aménagement des parcs de quartier	4 092 126,00	0,00	4 092 126,00	2 572 702,00	209 650,00	209 170,00	1 310 254,00
47 Projet Parc de Champagne - Travaux	1 400 000,00	0,00	1 400 000,00	105 248,00	275 444,00	264 400,00	1 030 352,00
48 Projet Réhabilitation des foyers jeunes travailleurs	726 000,00	0,00	726 000,00	476 000,00	100 000,00	100 000,00	150 000,00
49 Projet PNRU - Quartier Orgeval - Renouvellement urbain	20 129 204,00	0,00	20 129 204,00	17 430 081,00	1 093 000,00	763 934,00	1 935 189,00
50 Projet PNRU - Quartier Wilson - Renouvellement urbain	6 323 545,00	0,00	6 323 545,00	4 933 835,00	20 000,00	1 194,00	1 388 516,00
51 Projet PNRU - Quartier des Epinettes - Renouvellement urbain	8 292 306,00	0,00	8 292 306,00	3 816 503,00	910 000,00	739 769,00	3 736 034,00
52 Projet PNRU - Quartier Croix-Rouge - Renouvellement urbain	8 686 656,00	0,00	8 686 656,00	7 707 540,00	76 635,00	4 649,00	974 467,00
53 Projet PNRU2	0,00	8 992 000,00	8 992 000,00	0,00	0,00	0,00	8 992 000,00
54 Projet Abords de la Basilique Saint Remi	4 188 000,00	0,00	4 188 000,00	39 284,00	840 000,00	611 946,00	3 536 770,00
55 Projet Les Promenades	21 383 794,00	0,00	21 383 794,00	990 940,00	2 800 000,00	2 681 527,00	17 711 327,00
56 Projet Sernam Boulingrin	29 751 208,00	-4 000 000,00	25 751 208,00	3 303 891,00	550 261,00	303 094,00	22 144 223,00
57 Projet Urbain Reims Grand Centre - Acquisitions et démolitions	26 647 850,00	1 755 057,00	28 402 907,00	26 439 542,00	2 936,00	2 936,00	1 960 429,00
58 Projet Place de l'Hôtel de Ville - Aménagement	4 672 000,00	0,00	4 672 000,00	358 813,00	2 692 795,00	2 671 376,00	1 641 811,00
59 Projet Halles Boulingrin - Rénovation et aménagements extérieurs	31 836 962,00	0,00	31 836 962,00	31 781 019,00	55 943,00	14 794,00	41 149,00
60 Projet Accessibilité des immeubles	53 874 531,00	0,00	53 874 531,00	9 965 750,00	2 400 000,00	2 121 390,00	41 787 391,00
61 Projet Renforcement de la vidéoprotection et équipement de la police municipale	4 035 398,00	0,00	4 035 398,00	3 176 553,00	774 408,00	677 481,00	181 364,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
62 Projet Contrôle d'accès des places d'Erlon et Cathédrale	750 000,00	745 000,00	1 495 000,00	392 121,00	379 000,00	363 682,00	739 197,00
Total	545 893 061,00	-15 455 488,00	530 437 573,00	232 890 646,00	52 602 913,00	45 820 045,00	251 726 882,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>B3</b>

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	994,67
<b>Total recettes</b>			<b>994,67</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
011	60623.0	Alimentation	994,67
<b>Total dépenses</b>			<b>994,67</b>
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	1 048,98
<b>Total recettes</b>			<b>1 048,98</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
011	6065.0	Livres, disquettes, cassettes	1 048,98
<b>Total dépenses</b>			<b>1 048,98</b>
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	2 287,80
<b>Total recettes</b>			<b>2 287,80</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
011	6068.0	Autres matières et fournitures	2 287,80
<b>Total dépenses</b>			<b>2 287,80</b>
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
Reste à employer au 01/01/N :			1 236,39
<b>Recettes</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	5 502,39
<b>Total recettes</b>			<b>5 502,39</b>
<b>Dépenses</b>			
<b>Chapitres</b>	<b>Articles</b>	<b>Libellé de l'article</b>	<b>Montant</b>



<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
011	61521.0	Entretien et réparations sur biens immobiliers	6 738,78
<b>Total dépenses</b>			<b>6 738,78</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>0,00</b>

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>0,00</b>
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	701,37
<b>Total recettes</b>			<b>701,37</b>
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
011	6574.0	Subvention de fonctionnement aux personnes de droit privé	701,37
<b>Total dépenses</b>			<b>701,37</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>0,00</b>

<b>Libellé de la recette : Produits des placements</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>5 682,73</b>
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
76	7621.0	Produits des autres immobilisations financières	4 826,16
<b>Total recettes</b>			<b>4 826,16</b>
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
011	6714.0	Bourses et prix	4 826,16
<b>Total dépenses</b>			<b>4 826,16</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>5 682,73</b>

<b>Libellé de la recette : Dons et legs</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>36 686,35</b>
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
10	10251.0	Dons et legs en capital	176 162,55
<b>Total recettes</b>			<b>176 162,55</b>
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
21	2188	Autres immobilisations corporelles	28 000,00
23	2313.0	Constructions en cours	71 353,55
23	2315.0	Installations, matériels et outillages techniques	76 809,00
<b>Total dépenses</b>			<b>176 162,55</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>36 686,35</b>

<b>Libellé de la recette : Autres subventions</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>0,00</b>
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant

<b>Libellé de la recette : Autres subventions</b>			
13	1328.0	Autres subventions	78 730,00
<b>Total recettes</b>			<b>78 730,00</b>
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
23	2313.0	Constructions en cours	41 932,54
<b>Total dépenses</b>			<b>41 932,54</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>36 797,46</b>

<b>Libellé de la recette : Impots sur les cercles de jeux</b>			
<b>Reste à employer au 01/01/N :</b>			<b>15,66</b>
<b>Recettes</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7363.0	Impot sur les cercles de jeux	2,50
<b>Total recettes</b>			<b>2,50</b>
<b>Dépenses</b>			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
<b>Total dépenses</b>			<b>0,00</b>
<b>Reste à employer au 31/12/N :</b>			<b>18,16</b>

<b>TOTAL Reste à employer au 01/01/N :</b>		<b>43 621,13</b>
<b>TOTAL Recettes</b>	<b>270 256,42</b>	<b>Total Dépenses</b>
		<b>234 692,85</b>
<b>TOTAL Reste à employer au 31/12/N :</b>		<b>79 184,70</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>357,00</b>	<b>55,81</b>	<b>412,81</b>	<b>314,15</b>	<b>25,57</b>	<b>339,72</b>
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	60,00	6,00	66,00	41,90	7,00	48,90
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	C	87,00	21,00	108,00	103,40	0,00	103,40
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	44,00	14,81	58,81	52,10	2,57	54,67
ADMINISTRATEUR	A	4,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTANTE ACCUEIL	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ASSISTANTE COMPTABLE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHÉ HORS CLASSE	A	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
ATTACHÉ PRINCIPAL	A	16,00	3,00	19,00	17,40	1,00	18,40
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	57,00	1,00	58,00	23,80	7,00	30,80
CHARGE MISSION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CHEF DE PROJET EVENEMENTIEL	A	2,00	0,00	2,00	0,00	2,00	2,00
COORDINATRICE BUDGÉTAIRE ET COMPTABLE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	8,00	1,00	9,00	8,80	0,00	8,80
RESPONSABLE CELLULE COORDINATION RÉSERVATION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RÉDACTEUR	B	31,00	3,00	34,00	18,65	1,00	19,65
RÉDACTEUR PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	B	27,00	5,00	32,00	31,20	0,00	31,20
RÉDACTEUR PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	B	9,00	1,00	10,00	9,90	0,00	9,90
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>801,00</b>	<b>65,86</b>	<b>866,86</b>	<b>743,67</b>	<b>69,40</b>	<b>813,07</b>
ADJOINT TECHNIQUE	C	182,00	31,89	213,89	155,64	49,40	205,04
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	C	202,00	6,00	208,00	206,70	0,00	206,70
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	219,00	17,97	236,97	231,53	4,00	235,53
AGENT DE MAÎTRISE	C	33,00	1,00	34,00	19,80	0,00	19,80
AGENT DE MAÎTRISE PRINCIPAL	C	60,00	3,00	63,00	63,00	0,00	63,00
CHEF D'ÉQUIPE - STADE BLÉRIOT	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CHEF D'ÉQUIPE - STADE DES EGLANTINES	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
GARDIEN SSIAP	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
INGÉNIEUR	A	14,00	0,00	14,00	2,00	2,00	4,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
INGÉNIEUR CHEF HORS CLASSE	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
INGÉNIEUR EN CHEF	A	5,00	0,00	5,00	2,00	0,00	2,00
INGÉNIEUR HORS CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INGÉNIEUR PRINCIPAL	A	18,00	3,00	21,00	20,60	0,00	20,60
MAGASINIER	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE D'ÉTABLISSEMENT STADE G. HÉBERT	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE GESTION OPERATIONNELLE DES GYMNASES	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE MAINTENANCE STADES ET ESPACES SP.	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
RESPONSABLE TECHNIQUE ET ADMINISTRATIF	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TECHNICIEN DE MAINTENANCE	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TECHNICIEN PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	B	12,00	3,00	15,00	12,40	2,00	14,40
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	22,00	0,00	22,00	6,00	3,00	9,00
TECHNICIEN TERRITORIAL PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	B	18,00	0,00	18,00	18,00	0,00	18,00
VEILLEUR DE NUIT	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>193,00</b>	<b>29,75</b>	<b>222,75</b>	<b>183,10</b>	<b>1,00</b>	<b>184,10</b>
ASEM PRINCIPAL DE 1ÈRE CLASSE	C	105,00	1,00	106,00	105,50	0,00	105,50
ASEM PRINCIPAL DE 2ÈME CLASSE	C	81,00	25,75	106,75	71,10	0,00	71,10
ASSISTANT SOCIO EDUCATIF PRINCIPAL	B	0,00	2,00	2,00	1,60	0,00	1,60
COORDONNATEUR SANTE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00
ÉDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS	B	4,00	1,00	5,00	4,90	0,00	4,90
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>3,00</b>	<b>0,50</b>	<b>3,50</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
CADRE DE SANTE DE 2E CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
INFIRMIERE CL SUP	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
MEDECIN 2E CLASSE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
PSYCHOLOGUE DE CLASSE NORMALE	A	0,00	0,50	0,50	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>18,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,00</b>	<b>14,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14,00</b>
CONSEILLER DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
EDUCATEUR APS	B	4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	2,00
EDUCATEUR APS PRINCIPAL 2EME CLASSE	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
OPERATEUR PPL ACT PHYS & SPORT	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ÉDUCATEUR APS PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	B	9,00	0,00	9,00	9,00	0,00	9,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>200,00</b>	<b>39,79</b>	<b>239,79</b>	<b>204,54</b>	<b>22,97</b>	<b>227,51</b>
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	18,00	4,65	22,65	19,54	5,00	24,54
ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	C	33,00	7,00	40,00	38,30	0,00	38,30

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	26,00	5,00	31,00	28,60	1,00	29,60
ASSISTANT CONSERVATION PRINCIPAL DE 1ÈRE CLASSE	B	16,00	1,00	17,00	16,90	0,00	16,90
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	1,00	1,55	2,55	0,00	2,55	2,55
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PPL 1E CLASSE	B	16,00	2,00	18,00	18,00	0,00	18,00
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PPL 2EME	B	2,00	3,65	5,65	4,00	0,70	4,70
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	10,00	0,00	10,00	3,00	1,00	4,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 2E CLASSE	B	11,00	2,00	13,00	12,70	0,00	12,70
ATTACHE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	5,00	1,00	6,00	4,50	0,00	4,50
ATTACHE PRINCIPAL DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
BIBLIOTHECAIRE	A	6,00	1,00	7,00	5,80	0,00	5,80
BIBLIOTHECAIRE PRINCIPAL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CONSERVATEUR CHEF BIBLIOTHEQUES	A	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
CONSERVATEUR CHEF DU PATRIMOINE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CONSERVATEUR TERR PATRIMOINE	A	4,00	0,00	4,00	3,00	1,00	4,00
DIRECTEUR ETAB ENSEIG ARTIST 2E CAT	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
PROFESSEUR ENSEIG ARTIST CL NORMALE	A	10,00	9,81	19,81	8,07	10,72	18,79
PROFESSEUR ENSEIG ARTIST H. C.	A	31,00	1,13	32,13	32,13	0,00	32,13
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>72,00</b>	<b>7,37</b>	<b>79,37</b>	<b>68,50</b>	<b>2,00</b>	<b>70,50</b>
ADJOINT D'ANIMATION	C	17,00	4,37	21,37	12,40	2,00	14,40
ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL DE 1ÈRE CLASSE	C	10,00	1,00	11,00	10,50	0,00	10,50
ADJOINT D'ANIMATION PRINCIPAL DE 2ÈME CLASSE	C	30,00	1,00	31,00	30,80	0,00	30,80
ANIMATEUR PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	B	0,00	1,00	1,00	0,80	0,00	0,80
ANIMATEUR PRINCIPAL 2E CLASSE	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
ANIMATEUR TERRITORIAL	B	10,00	0,00	10,00	9,00	0,00	9,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120,00</b>	<b>106,00</b>	<b>0,00</b>	<b>106,00</b>
BRIGADIER-CHEF PRINCIPAL	C	72,00	0,00	72,00	72,00	0,00	72,00
CHEF DE POLICE MUNICIPALE	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CHEF DE SERVICE POLICE MUNICIPALE	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
CHEF DE SERVICE POLICE MUNICIPALE PPAL 1ERE CLASSE	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
GARDIEN-BRIGADIER	C	38,00	0,00	38,00	24,00	0,00	24,00
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>1 764,00</b>	<b>199,08</b>	<b>1 963,08</b>	<b>1 634,96</b>	<b>120,94</b>	<b>1 755,90</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

## VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ( $0,8 * 6 / 12$ ).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	325	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	ADM	330	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	ADM	332	0,00	38	CDD
ADJOINT D'ANIMATION	C	ANIM	325	0,00	3-1	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	325	0,00	3-1	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	325	0,00	3-2	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	CULT	332	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	325	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	325	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	TECH	328	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	TECH	328	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	C	TECH	330	0,00	38	CDD
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	CULT	339	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE	B	CULT	339	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE PPL 2EME	B	CULT	347	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	339	0,00	3-2	CDD
ASSISTANTE ACCUEIL	C	ADM	453	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
ASSISTANTE COMPTABLE	B	ADM	419	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
ATTACHÉ PRINCIPAL	A	ADM	793	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	383	0,00	3-2	CDD
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	383	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	440	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	532	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	635	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	706	0,00	3-3-2°	CDI
CHARGE MISSION	A	ADM	630	0,00	3-3-2°	CDI
CHEF D'ÉQUIPE - STADE BLÉRIOT	C	TECH	546	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
CHEF D'ÉQUIPE - STADE DES EGLANTINES	C	TECH	552	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
CHEF DE PROJET EVENEMENTIEL	A	ADM	660	0,00	3-3-2°	CDI
CHEF DE PROJET EVENEMENTIEL	A	ADM	997	0,00	3-3-2°	CDI
CONSERVATEUR TERR PATRIMOINE	A	CULT	582	0,00	3-3-2°	CDI

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
COORDINATRICE BUDGÉTAIRE ET COMPTABLE	A	ADM	686	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
DIRECTEUR ETAB ENSEIG ARTIST 2E CAT	A	CULT	542	0,00	3-3-2°	CDD
GARDIEN SSIAP	C	TECH	418	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
INGÉNIEUR	A	TECH	383	0,00	3-3-2°	CDD
INGÉNIEUR	A	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
MAGASINIER	C	TECH	440	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
PROFESSEUR ENSEIG ARTIST CL NORMALE	A	CULT	387	0,00	3-2	CDD
PROFESSEUR ENSEIG ARTIST CL NORMALE	A	CULT	387	0,00	3-2	CDD
PROFESSEUR ENSEIG ARTIST CL NORMALE	A	CULT	430	0,00	3-3-2°	CDI
RESPONSABLE CELLULE COORDINATION RÉSERVATION	A	ADM	511	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
RESPONSABLE D'ÉTABLISSEMENT STADE G. HÉBERT	B	TECH	644	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
RESPONSABLE GESTION OPERATIONNELLE DES GYMNASES	A	TECH	627	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
RESPONSABLE MAINTENANCE STADES ET ESPACES SP.	B	TECH	638	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
RESPONSABLE TECHNIQUE ET ADMINISTRATIF	C	TECH	462	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
RÉDACTEUR	B	ADM	339	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN DE MAINTENANCE	C	TECH	452	0,00	A art. L. 1224-3 du Code du Travail	A art. L. 1224-3 du Code du Travail
TECHNICIEN PRINCIPAL 2ÈME CLASSE	B	TECH	347	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	339	0,00	3-2	CDD
ÉDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	S	347	0,00	3-2	CDD
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	325	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT D'ANIMATION	C	ANIM	325	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	325	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	325	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	325	0,00	3-a°	CDD
AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI		OTR		0,00	A AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI	A AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI
AGENT SERVICE CIVIQUE		OTR		0,00	A SERVICE CIVIQUE	A SERVICE CIVIQUE
APPRENTI		OTR		0,00	A APPRENTI	A APPRENTI
ATTACHÉ TERRITORIAL	A	ADM	383	0,00	3-a°	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET		ADM	665	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET		ADM	760	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET		ADM	875	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR GROUPES ELUS		ADM	325	0,00	110-1	CDD



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
COLLABORATEUR GROUPES ELUS		ADM	355	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPES ELUS		ADM	508	0,00	110-1	CDD
PSYCHOLOGUE DE CLASSE NORMALE	A	MS	383	0,00	3-a°	CDD
RÉDACTEUR	B	ADM	339	0,00	3-a°	CDD
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...),  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>C1.2</b>

## C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
AFILAL Lissan	Réforme territoriale, enjeux et perspective
AMMOURA Jacques	Démocratie locale et participative
AMMOURA Jacques	Rôle des adjoints de quartier
BARDOUX Frédéric	Réforme territoriale, enjeux et perspective
BARRÉ Caroline	Démocratie locale et participative
BARRÉ Caroline	Rôle des adjoints de quartier
BERTHELOT Saïda	Logement et transition énergétique : rénover ou construire autrement.
BERTHELOT Saïda	La société face au vieillissement de sa population
BERTHELOT Saïda	Le campus des élu-e-s
BERTHELOT Saïda	Politiques de solidarité : où en sommes-nous ?
COUTANT Catherine	Elu.e.s, envisager le lien entre culture, tourisme et territoire ?
DELVINCOURT Laurence	Réforme territoriale, enjeux et perspective
DEPAQUY Marie	Démocratie locale et participative
DEPAQUY Marie	Rôle des adjoints de quartier
EL HAOUSSINE Fatima	Démocratie locale et participative
GERMAIN Charles	Développement professionnel
LADIESSE Maryse	Réforme territoriale, enjeux et perspective
LANG Stéphane	Démocratie locale et participative
LANG Stéphane	Rôle des adjoints de quartier
MALMBERG Nathalie	Réforme territoriale, enjeux et perspective
MARANDON Nicolas	Réforme territoriale, enjeux et perspective
NOËL Franck	Nouveaux enjeux, nouveaux projets de territoire
PIQUARD Claude	Rôle des adjoints de quartier
QUENARD Eric	Mettre en place une méthode performante de la relation avec les citoyens
QUENARD Eric	Réforme territoriale, enjeux et perspective
ROSSI Mario	Démocratie locale et participative
SIMONET Marie-Thérèse	Démocratie locale et participative

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b><u>Délégation de service public (3)</u></b>				
22/02/1994 - Contrat d'affermage	Centre des Congrès	Reims Evènements	S.A.E.M	3 419 769,78
09/03/2001 - Contrat d'affermage	Crématorium	Société Ommium de Gestion et de Financement	S.A	0,00
22/04/2009 - Contrat d'affermage	Opéra de Reims	Scènes d'Œuvres Lyriques	S.A.R.L	2 786 278,23
04/01/2011 - Contrat d'affermage	Parc des Expositions	Reims Evènements	S.A.E.M	0,00
<b><u>Détention d'une part du capital</u></b>				
- Part de capital dans l'annuité d'un emprunt de 46 649,39 € contracté par la Neuvillelette	Caisse d'Epargne	Caisse d'Epargne	SA	183,50
01/01/1968 - 21 parts sociales à 15 €	Caisse Régionale Crédit Agricole	Caisse Régionale Crédit Agricole	SA	315,00
29/09/1975 - 10 275 actions à 16 €	Champagne Parc Auto	Champagne Parc Auto	SAEM	164 400,00
21/06/1993 - 22 751 actions	Reims Evènements	Reims Evènement	SAEM	357 515,71
29/05/2000 - 350 parts sociales à 20 € (ristourne de 4 € sur la première part souscrite)	Caisse d'Epargne (Société locale d'épargne de Marne Nord)	Caisse d'Epargne	SA	6 996,00
29/05/2000 - 400 parts sociales à 20 € (ristourne de 4 € sur la première part souscrite)	Caisse d'Epargne (Société locale d'épargne de Marne Ouest)	Caisse d'Epargne	SA	7 996,00
19/09/2016 - 1 part sociale à 15,50 €	SPL-Xdemat	SPL-Xdemat	SPL	15,50
<b><u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u></b>				
31/03/1966 - CST QUARTIER MAISON BLANCHE 20 LGTS	OPH REIMS HABITAT			6 381,34
25/07/1967 - CST R DU CHALET/SOLFERINO 65 LGTS	OPH REIMS HABITAT			20 911,43
25/07/1968 - CST QUARTIER CX-ROUGE 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT			5 565,91
24/07/1970 - CST B P. DOUMER 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			643 646,61
25/04/1975 - CST R DE COURCELLES 51 LGTS	OPH REIMS HABITAT			73 175,53
25/04/1976 - CST R DE COURCELLES 40 LGTS	OPH REIMS HABITAT			41 481,38
25/07/1976 - CST QUARTIER CX-ROUGE 39 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS			30 032,46
25/01/1977 - CST R PONT ASSY FOYER TRAVAILLEURS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			63 266,34
25/04/1977 - CST RESIDENCE PERS. AGEES 85 LGTS	OPH REIMS HABITAT			624 126,28
25/04/1977 - CST QUARTIER CX-ROUGE 1270 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			255 352,10
25/04/1977 - CST R DE LA CONCORDE 71 LGTS	OPH REIMS HABITAT			652 359,83
25/07/1977 - CST R DE COURCELLES 180 LGTS	OPH REIMS HABITAT			194 204,80
25/07/1977 - CST R DE COURCELLES 180 LGTS	OPH REIMS HABITAT			10 976,33
25/07/1977 - CST R DE LA CONCORDE 71 LGTS	OPH REIMS HABITAT			58 540,42
25/10/1977 - CST R DES ESSILLARDS 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			7 637,70
25/04/1978 - CST QUARTIER CX-ROUGE 32 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS			6 936,43
25/04/1978 - CST R M. THIL 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			579 778,86
25/01/1979 - CST AV GLE DE GAULLE 124 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			203 214,54
25/01/1979 - CST R M. THIL 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			60 979,61

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

25/01/1979 - CST R P.V. COUTURIER 63 LGTS	OPH REIMS HABITAT	93 146,35
25/04/1979 - CST "CITE TRANSIT" 28 PAVILLONS	SA HLM FOYER REMOIS	33 005,21
25/01/1980 - CST RESIDENCE PERS. AGEES 85 LGTS	OPH REIMS HABITAT	60 678,07
25/01/1980 - CST R M. THIL 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 735,00
25/01/1980 - CST A DE LAON 82 LGTS	OPH REIMS HABITAT	78 122,76
25/04/1980 - CST "CITE TRANSIT" 28 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	28 568,95
25/04/1980 - CST VAL DE MURIGNY 112 LGTS	OPH REIMS HABITAT	240 564,55
25/04/1980 - CST A. DE LAON 165 LGTS	OPH REIMS HABITAT	338 299,61
25/04/1980 - CST VAL DE MURIGNY 108 LGTS	OPH REIMS HABITAT	223 810,40
01/01/1981 - CST ILOT FOLLE PEINE 120 LGTS	OPH REIMS HABITAT	402 998,98
25/01/1981 - CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 41 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	106 714,31
25/01/1981 - CST CX-ROUGE 191 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	42 975,38
25/04/1981 - CST R PIERRE SEMARD 50 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	143 241,10
25/04/1982 - CST VAL DE MURIGNY 81 LGTS	OPH REIMS HABITAT	44 804,77
25/07/1982 - CST AV GLE DE GAULLE 188 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 071,37
25/07/1982 - CST VAL DE MURIGNY 452 LGTS	OPH REIMS HABITAT	182 329,02
25/10/1982 - CST R DE PONTGIVART	SA HLM PLURIAL NOVILIA	807,98
25/10/1982 - CST R DE PONTGIVART 78 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 789,82
25/01/1983 - CST VAL DE MURIGNY 41 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	10 671,43
10/03/1986 - CST VAL DE MURIGNY 51 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	22 930,01
01/06/1986 - CST VAL DE MURIGNY 51 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 524 490,17
02/06/1986 - ACQ-AML A J. JAURES 7 LGTS ET CST 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	280 964,30
01/09/1986 - CST 2 ET 17 R MARLOT 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	168 743,23
01/01/1987 - CST QUARTIER CLEMENCEAU 74 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 453 446,64
06/01/1987 - RHB RUE DE STRASBOURG 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 473,40
01/03/1987 - ACQ-AML 10 R E. LEFEVRE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 221,50
01/03/1987 - CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 51 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 232 533,23
01/04/1987 - CST R BAUSSONET ET E. RENAN 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 658 121,34
01/09/1987 - CST R BAUSSONET ET E. RENAN 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 033 000,94
01/10/1987 - CST R GRANDVAL 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	308 545,53
01/11/1987 - CST R SAINT NICAISE 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	346 232,60
01/11/1987 - CST ILOT CHATEAU D'EAU 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	582 313,63
01/12/1987 - AML 6 R PIERRET 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	6 485,94
01/04/1988 - AML 171-173 R DES CAPUCINS IMMEUBLES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	199 634,27
01/04/1988 - CST B JOFFRE 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 372 041,16
01/04/1988 - RHB 11 R J. MACE 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	73 111,65
01/04/1988 - CST R DE LA GOULETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	76 299,51
01/07/1988 - CST A DE CHAMPAGNE 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 248 194,17
01/09/1988 - CST B JOFFRE 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 180 769,78

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/01/1989 - CST R FOLLE PEINE 46 LGTS	OPH REIMS HABITAT		2 765 801,87
01/04/1989 - CST 85-95 R COQUEBERT 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		1 383 202,41
01/10/1989 - CST 23 R DOCTEUR DOYEN 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		141 907,63
01/11/1989 - CST R BAUSSONET ET E. RENAN 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		24 604,51
01/01/1990 - CST CHATEAU D EAU 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		644 917,43
01/12/1990 - ACQ-AML 4 R D ALGER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		20 306,21
01/12/1990 - ACQ-AML 212 R P.V. COUTURIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		81 071,78
01/12/1990 - ACQ-AML 63 BIS R GOSSET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		53 453,50
01/12/1990 - ACQ-AML 23 R DESPREZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		50 550,57
01/12/1990 - ACQ-AML 6 R DE BEZANNES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		55 156,05
01/12/1990 - ACQ-AML 21 R CAZIN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		38 783,03
01/12/1990 - ACQ-AML 15 R J. CESAREE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		67 171,78
01/01/1991 - CST QUARTIER VAL DE MURIGNY 22 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		1 867 454,48
01/08/1991 - ACQ-AML 123 B C. ARNOULD 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		56 603,86
01/08/1991 - ACQ-AML 20 R ROGELET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		80 493,08
01/08/1991 - ACQ-AML 14 R POINCARÉ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		18 580,94
01/08/1991 - ACQ-AML 29 R DE NEUFCHATEL 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		49 637,10
01/10/1991 - ACQ-AML 38 R DE SAINT BRICE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		27 203,46
01/10/1991 - ACQ-AML 38 R DE SAINT BRICE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		16 055,32
01/10/1991 - ACQ-AML 20 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		26 160,25
01/10/1991 - ACQ-AML 16 R BAUSSONNET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		41 728,50
01/10/1991 - ACQ-AML 20 R VIVALDI 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		43 290,64
01/10/1991 - ACQ-AML 28 R P.V. COUTURIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		32 809,47
01/12/1991 - ACQ-AML 116 R DE STRASBOURG 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		58 675,64
01/12/1991 - ACQ-AML 12 R DES COUTURES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		35 215,72
01/03/1992 - ACQ-AML 35 R DE CONSTANTINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		53 229,10
01/03/1992 - ACQ-AML 33 R DE CONSTANTINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		48 753,20
01/03/1992 - ACQ-AML 69 R M. THILL 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		30 370,59
01/03/1992 - ACQ-AML 31 R DE CONSTANTINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		45 063,93
01/04/1992 - ACQ-AML 8 R GAL BATESTI	SA HLM PLURIAL NOVILIA		42 289,36
01/04/1992 - ACQ-AML 20 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA		28 767,13
01/06/1992 - CST R SULLY/ST SAENS 19 PÂV.	SA HLM PLURIAL NOVILIA		1 664 327,69
01/06/1992 - CST A DE CHAMPAGNE 63 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		4 790 182,13
01/06/1992 - CST R DE LA MAISON BLANCHE 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		1 624 646,28
01/06/1992 - CST R ALSACE LORRAINE 5 PAV.	SA HLM PLURIAL NOVILIA		457 564,29
01/06/1992 - CST A DE LAON 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		2 936 417,63
01/06/1992 - CST R BAZIN 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA		834 118,85

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/06/1992 - CST A J. JAURES/DERAMEZ 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 403 121,85
01/11/1992 - ACQ-AML 12 BIS R DE MONTHELON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 862,70
01/11/1992 - ACQ-AML 63 R P.V. COUTURIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 693,06
01/11/1992 - ACQ-AML 114 B ALBERT 1ER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	58 198,78
01/11/1992 - ACQ-AML 340 A DE LAON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	25 544,51
01/12/1992 - ACQ-AML 1 ALLEE P. GRANDREMY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	38 774,49
01/03/1993 - ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	36 368,24
01/03/1993 - ACQ-AML 34 R M. LOISEAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	58 480,51
01/03/1993 - ACQ-AML 8 R E. POTTELAINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	56 212,53
01/03/1993 - ACQ-AML 35 R M. LOISEAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	55 357,44
01/03/1993 - ACQ-AML 12 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 346,26
01/05/1993 - ACQ-AML 9 R DE LA FRAMBOISIERE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 231,53
01/07/1993 - ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 949,33
01/08/1993 - ACQ-AML 10 R DES COUTURES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	37 422,12
01/08/1993 - ACQ R FRESNAY 86 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 153 586,96
01/08/1993 - ACQ-AML 1 R A. DE VRIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 370,83
01/08/1993 - ACQ-AML 12 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	36 892,66
01/09/1993 - CST R DE CERNAY 7 LGTS/1 COMMERCE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	279 688,91
01/09/1993 - ACQ-AML R DE LA GOULETTE 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	191 857,24
01/09/1993 - ACQ-AML 340 A DE LAON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 100,25
01/09/1993 - ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 209,56
01/09/1993 - ACQ-AML 22 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 384,72
01/09/1993 - CST R DU CHALET 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 213 197,51
01/09/1993 - ACQ-AML 24 R DESPREZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	37 573,65
01/10/1993 - CST R DE ST BRICE/VERNOUILLET 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 286 735,26
10/11/1993 - CST R COQUILLARD/PONSARDIN 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	895 942,87
01/12/1993 - ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	27 660,65
01/12/1993 - ACQ-AML 18 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 228,64
01/12/1993 - ACQ-AML 77 R N. BRUNETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 133,86
01/12/1993 - ACQ-AML 25 R GERUZEZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	42 350,34
01/12/1993 - ACQ-AML 24 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 626,38
01/12/1993 - ACQ-AML 93 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	39 753,06
01/01/1994 - CST 30 R DES COUTURES 8 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	411 612,35
01/01/1994 - ACQ-AML 30 R F. ARAGO	SA HLM PLURIAL NOVILIA	42 276,40
01/02/1994 - ACQ-AML 12 R DU DR J. LEVY SOUPLLET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	45 778,61
01/04/1994 - ACQ-AML 63 R DE STRASBOURG	SA HLM PLURIAL NOVILIA	41 126,02
01/04/1994 - ACQ-AML 23 B PASTEUR 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	49 434,80

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/04/1994 - ACQ-AML 10 R G. ERNST 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	39 713,27
01/07/1994 - ACQ-AML 331 A DE LAON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 371,11
01/07/1994 - ACQ-AML 451 A DE LAON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 301,03
01/07/1994 - ACQ-AML 12B R DE MONTHELON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	36 666,12
01/07/1994 - CST R HENRI-PARIS 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	706 602,26
01/08/1994 - ACQ-AML R DU VIEUX COQ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	45 711,99
01/08/1994 - ACQ-AML 21 R DE GUIGNICOURT 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 800,41
01/08/1994 - ACQ-AML 6 R J. LUCAS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	30 556,27
01/08/1994 - ACQ-AML 8 A NATIONALE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	28 745,63
01/08/1994 - ACQ-AML 13 R DE PARGNY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 059,92
01/08/1994 - ACQ-AML 10 R P. VIEILLE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 772,84
01/09/1994 - CST R M.C. FOURIAUX 41 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 994 585,93
01/09/1994 - CST R P.V. COUTURIER 34 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 525 707,63
01/10/1994 - ACQ-AML 49 R E. LEFEVRE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	64 279,52
01/10/1994 - ACQ-AML 15 R DU BASTION 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 717,04
01/10/1994 - ACQ-AML 2 R M. BASTIE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	70 435,10
01/12/1994 - ACQ-AML 121 TER R P. BROSSOLETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	9 335,98
01/12/1994 - ACQ-AML 1 R A. DE VRIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 424,45
01/12/1994 - ACQ-AML 71 R M. THILL 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	30 156,70
01/12/1994 - ACQ-AML 17 R DU DAUPHINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	41 923,48
01/12/1994 - ACQ-AML 12 R D'ALGER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	27 212,15
01/12/1994 - ACQ-AML R A. DE VIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 241,49
01/12/1994 - ACQ-AML 45 BIS R BAUSSONNET	SA HLM PLURIAL NOVILIA	11 548,47
01/12/1994 - ACQ-AML 86 R ALSACE-LORRAINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	14 038,57
01/12/1994 - ACQ-AML 10 R A. MESSENGER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 996,13
01/12/1994 - ACQ-AML 3 R DES TONDEURS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 233,23
01/12/1994 - ACQ-AML 1 R MAUCROIX 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	17 714,58
01/01/1995 - ACQ-AML 57 R MARTIN PELLER 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	42 677,80
01/02/1995 - ACQ-AML 10 R DES COUTURES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	36 127,52
01/02/1995 - ACQ-AML 16 RUE DOM PERIGNON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	17 104,78
01/02/1995 - ACQ-AML 17 R P. DE COUBERTIN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	30 795,62
01/02/1995 - ACQ-AML 27 R P. SCHLEISS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 298,25
01/02/1995 - ACQ-AML 27 R DE CHAMPIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 734,05
01/02/1995 - ACQ-AML 249 R DE COURLANCY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 042,80
01/02/1995 - ACQ-AML 8 R R. ARAGO 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 827,41
01/02/1995 - ACQ-AML 139 R LESAGE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 119,03

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/02/1995 - ACQ 5 PL M. ROUSSELET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	18 885,08
01/02/1995 - CST R L. CHARPENTIER 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	762 408,05
01/02/1995 - ACQ -AML 55 R E. D'ORVES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 350,68
01/03/1995 - CST A J. JAURES/GOBELINS 34 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 301 058,00
01/06/1995 - ACQ-AML R ESTIENNE D ORVES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 293,84
01/06/1995 - ACQ-AML 58 R ALSACE LORRAINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 082,35
01/06/1995 - ACQ 1 BIS B V. HUGO 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 439,91
01/07/1995 - ACQ 51 RTHIEROT 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	43 397,81
01/09/1995 - CST 38 R F. CHARBONNEAUX 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	90 508,07
01/09/1995 - CST 2 R MARECHAL GALLIENI 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	350 184,40
01/10/1995 - CST 436 A DE LAON 29 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 092 215,34
01/10/1995 - CST R TRONSSON LECOMTE 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	648 594,04
01/10/1995 - CST 436 A DE LAON 16 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 132 446,03
01/01/1996 - ACQ-AML A J. JAURES 7 LGTS ET CES 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	128 897,67
01/03/1996 - ACQ-AML 20 R DE FISMES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	24 517,77
01/03/1996 - CST "PARC DES POETES" 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 118 322,24
01/03/1996 - CST R A.WALBAUM 12 LGTS	OPH REIMS HABITAT	197 921,81
01/03/1996 - CST "PARC DES POETES" 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 121 499,12
21/03/1996 - ACQ-AML 28 R. DU VIEUX COLOMBIER 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	25 154,09
25/03/1996 - ACQ-AML 96 R LESAGE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	20 022,96
01/04/1996 - CST R E. ZOLA 33 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 357 908,52
01/04/1996 - CST R CI FABIEN/PASSE DEMOISELLES 33 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 132 096,77
29/04/1996 - CST "JARDINS DE LA VESLE" 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 992 130,73
01/05/1996 - CST 16 R DU GAL BATESTI 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	123 705,58
02/05/1996 - CST R. DE VENISE 65 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	4 542 980,71
02/05/1996 - ACQ-AML 82 R DE LA NEUVILLETTE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 260,15
06/05/1996 - CST R DE VENISE 78 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	5 239 412,34
25/05/1996 - ACQ-AML 22 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	24 099,14
01/06/1996 - CST R ST BRICE/VERNOUILLET 46 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 000 504,60
01/06/1996 - CST LES JARDINS DE LA VESLE 31 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 988 537,05
01/06/1996 - ACQ-AML R SAINT JULIEN 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	58 651,14
01/06/1996 - ACQ-AML 13 R A. DE SERBIE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 177,49
01/07/1996 - CST 47 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	67 620,74
01/07/1996 - ACQ 24 R PLUMET-FOLLIART 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	32 093,57
01/07/1996 - CST A DE LAON/POUILLON 116 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 936 238,20
01/07/1996 - CST 193 R P.V. COUTURIER 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	136 876,18
01/07/1996 - CST 63 B DAUPHINOT 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	418 514,97
01/07/1996 - CST 39 R SAINT THIERRY 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	69 364,76



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/07/1996 - CST R DE BEZANNES/F. D OR 174 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 573 470,52
01/07/1996 - ACQ-AML 40 R DE L'ETOILE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	15 244,90
01/07/1996 - CST 193 R P.V. COUTURIER 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	237 151,06
04/07/1996 - ACQ RUE DES CAPUCINS 14 LGTS	H.L.M. PRIVES ADOMA	227 328,93
10/07/1996 - ACQ-AML 12 R DES COUTURES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	37 259,61
01/08/1996 - CST R DE BEZANNES/ F D OR 174 LGTS	OPH REIMS HABITAT	435 288,14
01/08/1996 - ACQ 3 R. BOUDET 1 PAVILLON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 552,09
01/08/1996 - CST QUARTIER CLEMENCEAU 35 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 302 297,86
01/08/1996 - CST A DE LAON/POUILLON 116 LGS	OPH REIMS HABITAT	361 283,44
01/08/1996 - ACQ-AML 2 R J. CELLIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	48 082,42
01/08/1996 - CST R E. ZOLA 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	603 101,27
02/08/1996 - ACQ-AML 4 R CAZIN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	55 606,85
30/08/1996 - CST "LA CITADELLE" VAL DE MURIGNY 17 PAV.	SA HLM FOYER REMOIS	1 087 864,97
01/09/1996 - ACQ-AML 29 R M.C.FOURIAUX 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	30 954,62
01/09/1996 - CST CHATEAU D'EAU 129 LGTS	OPH REIMS HABITAT	518 326,66
01/09/1996 - ACQ-AML 14 R MARTEAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	26 587,11
01/10/1996 - ACQ-AML 8 R E. SENART 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 190,79
01/10/1996 - CST R DE POUILLON 116 LGTS	OPH REIMS HABITAT	223 885,86
01/10/1996 - ACQ-AML 14 R DOM PERIGNON 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	47 556,02
22/11/1996 - ACQ-AML R CROIX SAINT MARC 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	28 226,39
01/12/1996 - ACQ-AML R H. LECOMPTE 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	568 329,94
23/12/1996 - CST A. EPERNAY 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 815 733,35
01/01/1997 - ACQ 48 R CHARLIER 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	74 231,09
01/01/1997 - CST R DE BEZANNES/F D OR 174 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 547 852,37
01/01/1997 - CST "LES BOISSELIERS" 20 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 679 460,54
01/01/1997 - CST R E. ZOLA 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 755 683,53
01/01/1997 - ACQ-AML 12 R ANOT 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	15 244,90
01/01/1997 - ACQ-AML R M. THILL 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	7 404,75
01/01/1997 - ACQ-AML 78 R SAINT THIERRY 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	80 929,09
01/01/1997 - ACQ-AML 45 R DE SFAX 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	31 225,52
01/01/1997 - ACQ-AML 3 R DAUBENTON 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	58 532,19
01/01/1997 - ACQ-AML 26 R DES CLAUZETS 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	35 063,27
01/01/1997 - ACQ-AML 3 R DE CLAIRMARAIS 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	23 324,70
01/01/1997 - CST "JARDINS AMIRAUTE" 55 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 536 817,20
01/01/1997 - ACQ-AML 24 R DU CHALET 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	24 300,07
01/01/1997 - CST R POINCARE/SCHWEITZER 11 LGTS	OPH REIMS HABITAT	317 063,62
01/01/1997 - AML 54 R LANDOUZY 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	12 650,37
01/01/1997 - ACQ-AML 11 PLACE LUTON 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	18 903,68

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/01/1997 - ACQ-AML 22 R L. FAUCHER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	39 805,91
01/01/1997 - CST VAL DE MURIGNY "LA FERRONNIERE" 71 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 435 547,76
01/01/1997 - CST "LE CLOS ST LOUIS" 17 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 402 012,44
01/01/1997 - ACQ-AML 6 R F. CERVEAUX 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	22 987,63
01/02/1997 - ACQ-AML 82 R D ESTIENNE D ORVES 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	39 880,66
01/02/1997 - ACQ-AML 70 R DE NEUFCHATEL 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	27 523,76
01/02/1997 - ACQ-AML 11 R SAINT BRUNO 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	32 593,60
01/02/1997 - RHB 9 R DES AUGUSTINS 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	4 285,49
01/02/1997 - CST29-31 R DE METZ 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	9 817,87
01/02/1997 - ACQ-AML 71 R DE MAGNEUX 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	27 593,27
01/02/1997 - CST JARDINS DE LA VESLE 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	875 279,32
01/02/1997 - ACQ-AML 9 R SAINT BRUNO 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	29 224,48
01/02/1997 - ACQ-AML 52 R LANDOUZY 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	73 175,53
01/03/1997 - ACQ-AML 26 R DE LA GOULETTE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	54 749,47
24/03/1997 - CST R GRANDVAL 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	809 504,28
01/04/1997 - ACQ-AML 29 R P. VARIN 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	22 489,58
01/04/1997 - CST R CI FABIEN/PASSE DEMOISELLES 33 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 486 754,92
01/04/1997 - ACQ-AML 70 R DE COURCELLES 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	31 120,18
01/04/1997 - ACQ-AML 45 R LAMOUCHE 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	30 489,80
01/04/1997 - ACQ-AML 6/8 R MARTEAU 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	18 911,76
01/04/1997 - ACQ-AML 61 R DESBUREAUX 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	19 361,03
01/05/1997 - ACQ R PAUL ADAM 1 MAISON	OPH REIMS HABITAT	121 875,52
01/05/1997 - ACQ-AML 46 R CROUTELLE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	27 136,23
01/06/1997 - CST 46 A 18 JUIN 1940 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	240 745,34
01/06/1997 - CST FRANCHET ESPEREY 146 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 421 713,35
01/06/1997 - CST FLORENCE-DESBUREAUX 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	201 909,53
01/06/1997 - CST 6-8 R BLAVIER 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 465 712,69
01/06/1997 - CST FRANCHET ESPEREY 146 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 651 789,43
19/06/1997 - ACQ-AML 8 R DUQUENELLE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	54 288,16
19/06/1997 - ACQ-AML 2 R FREMYN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	45 675,86
19/06/1997 - ACQ-AML 12 R DEVILLE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	53 494,82
19/06/1997 - ACQ-AML 5 R GALLIENI 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	26 127,32
19/06/1997 - ACQ-AML 94 R BARON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 514,52
01/07/1997 - CST R GOSSET ET DE LA JUSTICE 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 861 111,17
01/07/1997 - ACQ-AML R DES TROIS PILIERES 1 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	27 440,82
01/07/1997 - ACQ-AML 11 R P.V. COUTURIER 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	39 219,80

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/07/1997 - ACQ-AML 20 R RIMBEAU 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	23 572,28
01/07/1997 - CST R SULLY 35 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 225 469,35
01/07/1997 - ACQ-AML 41 R BOULARD 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	53 948,51
10/07/1997 - ACQ-AML 1 BIS R V. HUGO 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	46 998,36
10/07/1997 - ACQ-AML 61 R E. MOREAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	18 049,51
01/08/1997 - CST JARDINS DE LA VESLE 34 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 504 546,03
01/08/1997 - ACQ-AML 43 R DE WITRY 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	24 166,07
01/09/1997 - ACQ-AML 6 BIS R DE CONSTANTINE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	18 261,11
01/09/1997 - ACQ-AML 83-85 A DE PARIS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 971,38
01/09/1997 - ACQ-AML 31 R DE LA GOULETTE 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 307,27
01/09/1997 - CST R DE BEZANNES ET F D OR 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 393 449,57
01/10/1997 - CST R DE BEZANNES ET F. D'OR 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	238 157,99
13/11/1997 - CST 6-8 R BLAVIER 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	841 437,78
13/11/1997 - CST 6-8 R BLAVIER 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 151 232,17
01/12/1997 - ACQ 82 R DU BEL AIR 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	26 998,42
01/12/1997 - ACQ 77 R LEDRU-ROLLIN 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	15 397,35
01/12/1997 - CST R DE LA GOULETTE 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 067 607,18
01/12/1997 - ACQ-AML 13 R DERODE 2 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	15 244,90
15/12/1997 - CST 132 A 140 RUE DU MT D'ARENE 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	839 207,87
01/01/1998 - ACQ-AML 1 BIS R V. HUGO 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 007,02
01/01/1998 - ACQ-AML R NICOLAS DE SON 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	16 519,22
01/02/1998 - ACQ-AML 15 R DU DAUPHINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 764,22
01/06/1998 - ACQ-AML 70 B ROBESPIERRE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 269,06
01/06/1998 - ACQ-AML 11 R DU DAUPHINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	20 368,26
01/06/1998 - ACQ-AML 3 R FENELON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	28 546,69
01/06/1998 - ACQ-AML 12 R DE FISMES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 405,54
01/06/1998 - ACQ-AML 100 R P. BROSSOLETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 625,61
01/06/1998 - ACQ-AML 10 R DE WITRY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 764,84
01/06/1998 - RGT CST CITE DU DEPOT 28 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1 973 078,57
01/06/1998 - ACQ-AML 7 R A. MESSENGER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 042,74
01/06/1998 - ACQ-AML 8 R A. DEFFAUT 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	32 794,38
01/06/1998 - ACQ-AML 4 R NOUE ST ANTOINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 296,56
01/06/1998 - ACQ-AML 66 R E. RENAN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	17 955,75
01/06/1998 - ACQ-AML 37 R DE LA NEUVILLETTE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	24 403,28
01/06/1998 - ACQ-AML 144 R LEDRU ROLLIN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	22 153,74
01/06/1998 - CST R GERUSEZ 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	511 984,28
01/06/1998 - ACQ-AML 80 R DE METZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	25 967,25
01/06/1998 - CST R DU CHALET 58 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	4 156 991,69

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

16/06/1998 - ACQ-AML 18 R VERCINGETORIX 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	16 142,52
21/07/1998 - ACQ-AML 42 R A. THOMAS 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	30 977,49
01/09/1998 - RGT CST CITE DU DEPOT 38 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	845 604,97
01/09/1998 - ACQ-AML R DE LA BONNE FEMME 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	32 190,83
01/09/1998 - ACQ-AML79 R LECOINTRE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	16 262,80
15/09/1998 - ACQ-AML 23 R CHARLIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 138,61
01/10/1998 - ACQ-AML 112 R DE STRASBOURG 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	49 136,30
01/10/1998 - ACQ-AML 137 R LESAGE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 030,74
19/10/1998 - RGT DE 4 PRÊTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	6 181 973,01
01/11/1998 - ACQ-AML 29 R SAINT-THIERRY 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	74 158,67
01/11/1998 - CST R DE VENISE 12 LGTS "ESMERALDA"	OPH REIMS HABITAT	688 452,75
01/12/1998 - CST BD DIEU LUMIERE 74 LGTS	H.L.M. PRIVES ADOMA	1 916 621,21
01/01/1999 - CST 27 B H. HENROT 16 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 050 905,93
01/01/1999 - CST 27 B H. HENROT 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	128 224,04
01/03/1999 - ACQ-AML 18 R DE BRIMONTEL 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 148,86
01/05/1999 - CST 75 R BROSSOLETTE 21 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 273 145,41
01/06/1999 - CST R DE LA MALADRERIE 33 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 735 698,44
01/06/1999 - ACQ-AML 9 R DES AUGUSTINS 2 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	6 609,33
01/06/1999 - CST R BAUSSONET 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 927 417,77
01/06/1999 - ACQ-AML 29/31 R DE METZ 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	13 218,64
01/06/1999 - AML 3 A 7 R DE CERNAY 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	923 190,52
01/06/1999 - CST VAL DE MURIGNY 74 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 715 628,24
01/06/1999 - CST R BAUSSONET 65 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 739 991,52
01/06/1999 - CST R BAUSSONET 47 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 927 417,77
01/06/1999 - ACQ-AML 115 R DE STRASBOURG 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	12 137,58
01/06/1999 - CST QUARTIER PORTE DE PARIS 200 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 857 123,96
01/06/1999 - ACQ-AML R DES TROIS PILIERES 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	11 498,92
05/07/1999 - CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 54 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 018 248,60
01/09/1999 - ACQ 3 R DU CHALET 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	62 813,91
01/09/1999 - ACQ-AML 21 R MONTOISON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	67 493,57
01/09/1999 - ACQ-AML 47 R BAUSSONET 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	26 769,53
01/09/1999 - ACQ R. MARLOT ET DU JARD 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 577,51
01/09/1999 - ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	59 254,08
01/09/1999 - ACQ 12 R DUQUENELLE 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 835,14
01/09/1999 - AML 26 R E. MOREAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	6 888,19
01/09/1999 - ACQ-AML 79 R FAVART D HERBIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	54 396,62

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/09/1999 - CST VAL DE MURIGNY 135 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 242 793,88
01/09/1999 - CST A DE LAON/R GOULIN 115 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 826 700,48
01/09/1999 - ACQ-AML 10 R DUQUENELLE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	40 012,10
01/09/1999 - ACQ 26 BIS RUE DU MONT D ARENE 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	77 282,94
01/09/1999 - CST VAL DE MURIGNY 44 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 330 053,42
01/09/1999 - ACQ 89 A 95 R COQUEBERT 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 682,78
01/10/1999 - CST 16-18 R MAUCROIX 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	809 684,01
01/10/1999 - CST R DU GUE 19 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	6 305 603,85
01/10/1999 - CST 16-18 RMAUCROIX 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	88 886,68
01/10/1999 - CST 6 R DU DR SCHWEITZER 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	851 540,58
01/12/1999 - CST QUARTIER CX ROUGE 130 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 889 603,98
01/12/1999 - ACQ 8 R DE L ETOILE 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	9 552,41
01/12/1999 - ACQ-AML 150 R DES CAPUCINS 1 IMMEUBLE (AVENANT)	OPH REIMS HABITAT	37 390,60
01/12/1999 - CST B P. DOUMER 65 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 647 668,57
01/12/1999 - ACQ R DE BEZANNES TERRAINS BICHAT	OPH REIMS HABITAT	227 459,50
01/12/1999 - CST QUARTIER EUROPE FOYER TRAVAILLEURS	OPH REIMS HABITAT	233 958,07
01/12/1999 - CST B P. DOUMER 32 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 184 430,65
01/12/1999 - ACQ 44 R DE BOURGOGNE 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	11 463,26
01/12/1999 - ACQ 89 R DU GENERAL LECLERC 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	12 735,84
01/12/1999 - CST 164 A DE LAON 9 LGTS	OPH REIMS HABITAT	332 133,20
01/12/1999 - CST QUARTIER PORTE DE PARIS 71 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 639 260,13
01/12/1999 - ACQ 44 R DE BOURGOGNE 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	11 183,99
01/12/1999 - CST R DE BIZERTE ET E. LEFEVRE 7 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	335 006,91
01/12/1999 - CST QUARTIER PORTE DE PARIS 69 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 759 527,18
01/12/1999 - ACQ 30 R ABBE DE L EPEE 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	75 914,79
01/12/1999 - CST VAL DE MURIGNY 121 LGTS (AVENANT)	OPH REIMS HABITAT	4 705 667,82
25/01/2000 - CST R A. DEFFAUT 8 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 916,16
25/01/2000 - CST VAL DE MURIGNY 20 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 992,08
01/03/2000 - ACQ-AML 10 R E. LEFEVRE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	7 125,64
01/03/2000 - RHB ILOT P. DOUMER 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	202 031,04
01/03/2000 - ACQ ANCIEN CINEMA "LE STUDIO"	OPH REIMS HABITAT	474 335,19
01/03/2000 - CST B P. DOUMER 87 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 406 511,53
01/03/2000 - ACQ-AML 76 R DES ROMAINS 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	34 832,82
01/03/2000 - ACQ-AML R E. MOREAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	16 174,39
01/03/2000 - RHB ILOT P. DOUMER 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	117 532,21
01/03/2000 - ACQ-AML 25 A 27 R HINCMAR IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	291 150,52
01/03/2000 - ACQ-AML R DE METZ 1 IMMEUBLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	75 948,65
01/03/2000 - RHB 130 R DU JARD 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 250,62
01/03/2000 - CST 1bis R DE BONE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	67 800,74

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/03/2000 - ACQ-AML ILOT P. DOUMER 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	118 102,85
01/03/2000 - CST A DE LAON/POUILLON 116 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 549 157,03
01/03/2000 - ACQ-AML 130 R DU JARD 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	10 045,17
01/03/2000 - ACQ-AML 6 R ST JULIEN 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	11 950,34
01/03/2000 - CST VAL DE MURIGNY 74 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 055 270,21
01/03/2000 - ACQ-AML 76 R DES ROMAINS 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	23 255,93
01/03/2000 - CST VAL DE MURIGNY 135 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 738 203,89
01/03/2000 - ACQ-AML R DE CERNAY 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	172 460,79
01/03/2000 - ACQ-AML 235-236 A J. JAURES 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	72 794,46
01/04/2000 - CST LES FAUBOURG DE LAON 53 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	4 967 946,22
01/04/2000 - CST R DU MONT D ARENE 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 228 076,98
01/04/2000 - ACQ-AML 9 R BOUDET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	59 358,77
25/04/2000 - CST R DE COURCELLES 40 LGTS	OPH REIMS HABITAT	11 597,27
25/04/2000 - CST VAL DE MURIGNY 75 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 083,28
25/04/2000 - CST R A. DEFFAUT 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 151,72
25/04/2000 - CST A. DE LAON 165 LGTS	OPH REIMS HABITAT	83 463,50
25/04/2000 - CST R DE DUNKERQUE 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 352,36
01/05/2000 - CST 12 R VIELLART 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	106 328,54
01/05/2000 - ACQ-AML 17 R DE METZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	47 287,40
01/05/2000 - ACQ-AML 14 R DE TAISSY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	18 832,94
01/06/2000 - CST A DE LAON/ R GOULIN 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	536 225,13
01/06/2000 - CST R DE LA MALADRERIE 28 LGTS	OPH REIMS HABITAT	867 128,66
29/06/2000 - ACQ 19 PLACE STE THERESE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	4 463,71
29/06/2000 - ACQ FONCIERE R DE RETHEL/106EME RI	SA HLM FOYER REMOIS	27 577,42
03/07/2000 - ACQ-AML 39 R DE GUIGNICOURT 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	65 983,74
03/07/2000 - CST 26 R GERUSEZ 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	430 309,61
09/07/2000 - CST 51 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	66 505,88
25/07/2000 - CST R FOLLE PEINE ET VENISE 125 LGTS	OPH REIMS HABITAT	47 182,06
01/09/2000 - CST 16-18 R DE METZ 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	35 406,59
01/09/2000 - CST "LE PARC DES POETES" 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	152 800,11
01/09/2000 - CST 16-18 R DE METZ 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	113 572,69
18/09/2000 - ACQ FONCIERE R DU GUE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	243 918,43
18/09/2000 - CST R DU GUE 30 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 395 420,28
02/10/2000 - CST 12 R MARTIN PELLER 25 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 026 717,15
25/10/2000 - CST R DE LA CONCORDE 74 LGTS	OPH REIMS HABITAT	5 381,63
25/10/2000 - CST QUARTIER CX-ROUGE LOCAUX RESIDENTIELS	OPH REIMS HABITAT	1 359,62
25/10/2000 - CST R DE COURCELLES 51 LGTS	OPH REIMS HABITAT	15 258,68
25/10/2000 - CST R P.V. COUTURIER 63 LGTS	OPH REIMS HABITAT	25 755,72

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/11/2000 - CST R DU MONT D ARENE 35 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 935 974,92
10/12/2000 - ACQ-AML 37 R DE STRASBOURG 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	48 901,22
01/01/2001 - CST 16 R DES LILAS 1 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	68 558,30
01/01/2001 - CST 16 R DES LILAS 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	470 076,39
01/01/2001 - CST 16 R DES LILAS 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 202 191,76
29/01/2001 - CST 18-20 R GUILLEMENT 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	29 358,02
01/02/2001 - ACQ FONCIERE R DE RETHEL/106EME RI	SA HLM FOYER REMOIS	32 253,79
06/03/2001 - ACQ-AML 22 R DANTON 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	47 441,37
06/03/2001 - ACQ FONCIERE R DE LA BONNE FEMME	SA HLM PLURIAL NOVILIA	100 185,99
06/03/2001 - CST 177 R DE COURCELLES 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	304 144,78
06/03/2001 - ACQ-AML 75 BD ROBESPIERRE 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	73 157,08
06/03/2001 - ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	26 489,39
06/03/2001 - ACQ-AML 6 R D'ALSACE-LORRAINE 1 lgt	SA HLM PLURIAL NOVILIA	72 979,17
06/03/2001 - ACQ 177 R DE COURCELLES 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	12 453,41
06/03/2001 - CST 79-81 R DE LA BONNE FEMME 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	54 950,86
06/03/2001 - CST 13 R DE LA CONCORDE 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 857,82
06/03/2001 - CST 177 R DE COURCELLES 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	61 632,39
06/03/2001 - CST R DES BOUCHERS 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	62 809,30
06/03/2001 - ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 656,59
22/03/2001 - CST PASSAGE D ITALIE 22 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 428 473,97
21/05/2001 - ACQ 465-467 A DE LAON 1 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	579 306,00
24/09/2001 - ACQ-AML 18 BD POMMERY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	49 921,00
24/09/2001 - ACQ-AML 8 RUE LECOINTRE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 220,00
24/09/2001 - ACQ-AML 3 R JULES GUICHARD 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	42 480,00
24/09/2001 - CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 30 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 271 642,00
24/09/2001 - AML QUARTIER MAISON BLANCHE 221 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 315 536,00
16/11/2001 - CST R CLOVIS CHEZEL 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 115 867,00
04/03/2002 - ACQ-AML 13 R DU DAUPHINE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	29 779,00
04/03/2002 - ACQ-AML 30 R ST THIERRY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 807,00
04/03/2002 - CST "LES JARDINS DE LA VESLE" 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 834 282,00
04/03/2002 - CST RUES ST BRICE VERNOUILLET COURCELLES 21 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 400 945,00
04/03/2002 - CST R DE BETHENY ET DU CHALET	SA HLM PLURIAL NOVILIA	85 204,00
14/05/2002 - ACQ FONCIERE JULES CESAR II ET III	OPH REIMS HABITAT	474 868,00
16/05/2002 - CST RUES ST BRICE VERNOUILLET COURCELLES 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 719 270,00
23/05/2002 - CST JULES CESAR II ET III 55 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 569 028,00
03/06/2002 - ACQ FONCIERE R DE L'ARGONNE	SA HLM FOYER REMOIS	18 141,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

03/06/2002 - CST-DEMOLITION RESIDENCE BERNSTEIN 28 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 922 915,00
03/06/2002 - ACQ FONCIERE 36 A 52 R JULES BRUNEAU	SA HLM FOYER REMOIS	242 393,00
03/06/2002 - ACQ FONCIERE 29 BIS R DE VERZY	SA HLM FOYER REMOIS	3 811,00
03/06/2002 - ACQ FONCIERE 36 A 52 R J. BRUNEAU	SA HLM FOYER REMOIS	30 337,00
03/06/2002 - ACQ FONCIERE R DE L'ARGONNE	SA HLM FOYER REMOIS	381 122,00
24/06/2002 - CST-DEMOLITION RESIDENCE BERNSTEIN 28 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 949 263,00
23/09/2002 - ACQ-AML 10 R BRUNET 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	28 854,00
23/09/2002 - ACQ-AML 42 R DU BASTION 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	46 303,00
27/01/2003 - CST 15 R CLOVIS 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 800 000,00
27/01/2003 - ACQ FONCIERE R BOUDET	SA HLM FOYER REMOIS	316 900,00
27/01/2003 - ACQ 24 R DES TROIS PILIER 1 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	233 000,00
27/01/2003 - CST IMPASSE SAINT-QUENTIN 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 380,00
27/01/2003 - ACQ FONCIERE IMPASSE ST QUENTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	41 467,00
12/02/2003 - ACQ-AML 15 ALLEE F. BOIELDIEU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	62 744,00
13/02/2003 - CST 115 R LESAGE 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 194 955,00
13/02/2003 - CST R MICHELER ET BRIOTTIN 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	482 136,00
13/02/2003 - CST R DU MONT D ARENE 56 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	6 294 136,00
24/06/2003 - CST RESIDENCE BERNSTEIN 14 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 050 526,00
26/06/2003 - ACQ FONCIERE R R. SALENGRO ET DE L'ETOILE	SA HLM FOYER REMOIS	24 500,00
26/06/2003 - ACQ FONCIERE RUES R. SALENGRO ET DE L'ETOILE	SA HLM FOYER REMOIS	87 000,00
07/07/2003 - CST R MICHELER ET BRIOTTIN 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	147 011,00
25/08/2003 - CST D'UNE MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE	ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	1 612 330,00
18/09/2003 - ACQ FONCIERE R MICHELER ET BRIOTTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	244 493,00
23/09/2003 - CST R BOUDET ET D ASFELD 37 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 766 000,00
25/09/2003 - CST R H. BERLIOZ 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 670 000,00
20/10/2003 - AML QUARTIER BARTHOUS 2ème TR. 80 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	614 407,82
29/10/2003 - CST 2 BD BIEU LUMIERE 35 LGTS	H.L.M. PRIVES ADOMA	220 000,00
30/12/2003 - CST R MAUCROIX ET MT D'ARENE 56 LGTS "ARENA"	OPH REIMS HABITAT	4 712 758,00
14/02/2004 - AML A DIVERSES ADRESSES 3317 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	5 420 000,00
10/05/2004 - CST MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE	ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	2 261 529,18
01/07/2004 - CST R DE COURCELLES-CLAIRMARIS 36 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1 690 217,00
16/08/2004 - CST R P. SEMARD 21 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1 000 000,00
16/08/2004 - ACQ FONCIERE R P. SEMARD	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	240 935,00
07/09/2004 - CST TERRE DE COURLANCY 99 LGTS	H.L.M. PRIVES ADOMA	700 000,00
20/09/2004 - CST R DES DEUX CITES 4 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	148 815,00
14/10/2004 - ACHAT DE LOCAUX	AGENCIA	217 543,50
21/10/2004 - CST BLD GENERAL LECLERC 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 206 773,00
29/11/2004 - RHB 77 MAISON BLANCHE 181 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 027 303,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

14/12/2004 - CST CLASSE MATERNELLE ET SANITAIRES	ASSOCIATION SAINT JOSEPH	99 000,00
29/03/2005 - ACQ R ST EXUPERY GL CARRE 1 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	300 000,00
29/03/2005 - CST R ST EXUPERY GL CARRE 9 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	950 000,00
29/03/2005 - ACQ 16 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	44 000,00
02/05/2005 - ACQ 12 R DUQUENELLE 1 TERRAIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	114 988,00
05/05/2005 - CST 12 R DUQUENELLE 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	619 633,00
24/05/2005 - CST 27 R DE WITRY 1 MAISON	SA HLM FOYER REMOIS	162 000,00
26/05/2005 - ACQ FONCIERE ET CST 32 BD BARTHO 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	519 079,00
30/05/2005 - ACQ FONCIERE R ST EXUPERY	SA HLM FOYER REMOIS	510 000,00
27/06/2005 - ACQ FONCIERE AV DE L'YSER ET R LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	46 000,00
27/06/2005 - CST AV DE L'YSER ET R LANSON 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	51 000,00
27/06/2005 - ACQ FONCIERE AV DE L'YSER ET R LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	13 000,00
07/07/2005 - AML 16 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	26 000,00
12/09/2005 - RHB 80 A 86 - 89 A 93 R DE LOUVOIS 38 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	213 187,00
21/09/2005 - ACQ B WILSON ILOT 1 ET 2 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	515 000,00
21/09/2005 - CST B WILSON ILOT 1 ET 2 77 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	5 075 000,00
26/09/2005 - CST ZAC DAUPHINOT 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	934 810,00
26/09/2005 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	255 583,82
26/09/2005 - CST ZAC DAUPHINOT 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 541 004,00
26/09/2005 - ACQ FONCIERE BD DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	94 792,00
27/09/2005 - RESIDENTIALISATION LULLY RAMEAU 286 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	367 303,00
27/09/2005 - ACQ 6 R SAINT EXUPERY 1 TERRAIN	SA HLM FOYER REMOIS	30 000,00
27/09/2005 - CST 6 R SAINT EXUPERY 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	80 000,00
27/09/2005 - RHB R BEETHOVEN ET BERLIOZ 120 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	490 810,00
14/10/2005 - ACHAT DE LOCAUX	AGENCIA	217 543,50
17/10/2005 - ACQ FONCIERE 14 ALLEE DE LA PREVOYANCE	SA HLM FOYER REMOIS	45 000,00
17/10/2005 - CST 45 R DE LA MALADRERIE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	39 657,00
17/10/2005 - ACQ-AML 29 R DE CROUTELE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	20 000,00
17/10/2005 - ACQ-AML 14 ALLEE DE LA PREVOYANCE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	10 000,00
17/10/2005 - ACQ FONCIERE 45 R DE LA MALADRERIE	OPH REIMS HABITAT	31 163,00
17/10/2005 - ACQ FONCIERE 45 R DE LA MALADRERIE	OPH REIMS HABITAT	81 426,00
17/10/2005 - CST 45 RUE DE LA MALADRERIE 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	93 041,00
15/11/2005 - CST CENTRE D'ACTION MEDICO-SOCIALE	ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	275 000,00
15/11/2005 - CST CENTRE D'ACTION MEDICO-SOCIALE	BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE	500 000,00
28/11/2005 - ACQ-AML 43 R VILLERS FRANQUEUX 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 138,00
28/11/2005 - RHB R J. BRUNEAU ET J. HANSEN 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	108 746,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

28/11/2005 - CST CTRE AIDE PAR LE TRAVAIL "ELISA 51"	ASSOCIATION ELAN	2 300 000,00
28/11/2005 - CST BD WILSON - ANRU WILSON 56 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	5 054 000,00
28/11/2005 - RHB R DR LEMOINE ET GOSSET 48 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	414 210,00
15/12/2005 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM FOYER REMOIS	217 000,00
15/12/2005 - ACQ-AML 31 BD ROBESPIERRE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	85 127,00
23/01/2006 - ACQ FONCIERE ZAC DU MONT D'ARENE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	351 721,00
23/01/2006 - CST ZAC DU MONT D'ARENE 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	985 022,00
23/01/2006 - ACQ FONCIERE QUARTIER MAISON BLANCHE	OPH REIMS HABITAT	48 061,00
23/01/2006 - ACQ FONCIER QUARTIER MAISON BLANCHE	OPH REIMS HABITAT	96 980,00
23/01/2006 - CST ZAC DE LA BONNE FEMME 16 PAVILLONS	SA HLM FOYER REMOIS	939 483,68
23/01/2006 - ACQ FONCIERE R DE LA HUSSELLE	OPH REIMS HABITAT	77 288,00
23/01/2006 - CST R DE LA HUSSELLE 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	58 116,00
23/01/2006 - ACQ-AML 9 PL. N. BERGIER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	180 000,00
23/01/2006 - CST ZAC DU VIEUX PORT 21 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 020 000,00
23/01/2006 - CST QUARTIER MAISON BLANCHE 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	66 002,00
23/01/2006 - CST QUARTIER MAISON BLANCHE 9 LGTS	OPH REIMS HABITAT	507 535,00
23/01/2006 - CST ZAC DU MONT D'ARENE 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 587 000,00
23/01/2006 - CST 1 A R COURTIER MARION 3 PAVILLONS	SA HLM FOYER REMOIS	165 918,84
24/01/2006 - ACQ FONCIERE 29 R DE CROUTELLE	SA HLM FOYER REMOIS	75 000,00
04/05/2006 - CST ZAC MONT D'ARENE 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	770 289,00
04/05/2006 - CST ZAC MONT D'ARENE 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	103 896,00
04/05/2006 - CST ZAC DAUPHINOT 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 215 484,00
04/05/2006 - ACQ FONCIERE ZAC MONT D'ARENE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	66 728,00
26/06/2006 - CST R DE LA GOULETTE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	75 000,00
26/06/2006 - ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	SA HLM FOYER REMOIS	479 000,00
26/06/2006 - ACQ FONCIERE 88 R DE LA BRIQUETERIE	SA HLM FOYER REMOIS	22 000,00
26/06/2006 - CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 771 000,00
26/06/2006 - ACQ FONCIERE R ST THIERRY	SA HLM FOYER REMOIS	63 000,00
26/06/2006 - TRAVAUX DE MISE EN SECURITE DE LOCAUX	O.G.E.C. JEANNE D'ARC	350 000,00
26/06/2006 - CST 72 R ST THIERRY 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	94 000,00
26/06/2006 - CST 88 R DE LA BRIQUETERIE DE 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	348 000,00
25/09/2006 - ACQ FONCIERE ROND POINT DE LA DEFENE	SA HLM FOYER REMOIS	23 000,00
25/09/2006 - CST ZAC DAUPHINOT 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 270 775,08
25/09/2006 - AML DIVERSES ADRESSES 458 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 000 000,00
25/09/2006 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM FOYER REMOIS	855 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

25/09/2006 - ACQ-AML 9 ET 11 R DES ROMAINS 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	26 403,00
25/09/2006 - ACQ BATIMENT ZONE INDUSTRIELLE PORT SEC	ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	300 000,00
25/09/2006 - CST R LECOINTRE 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	395 223,00
25/09/2006 - CST RUE DE COURCELLES 26 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	1 597 440,00
25/09/2006 - ACQ-AML 55 R DE LOUVOIS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	17 840,00
25/09/2006 - ACQ BATIMENT ZONE INDUSTRIELLE PORT SEC	ASS. AIDE INFIRMES MOTEURS CEREBRAUX	250 000,00
25/09/2006 - CST ROND POINT DE LA DEFENSE 2 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	114 000,00
25/09/2006 - RESIDENTIALISATION R BERLIOZ ET R BEETHOVEN	SA HLM FOYER REMOIS	69 630,00
25/09/2006 - ACQ-AML 9 ET 11 R DES ROMAINS 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	129 811,00
25/09/2006 - ACQ FONCIERE RUE DE COURCELLES	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	581 818,00
27/09/2006 - CST ZAC DAUPHINOT 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 204 231,00
23/10/2006 - ACQ-AML 24 R MACQUART 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	29 016,00
23/10/2006 - RHB QUARTIER MAISON BLANCHE 140 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 363 889,00
23/10/2006 - ACQ FONCIERE 29 R GAMBETTA	OPH REIMS HABITAT	87 796,00
23/10/2006 - RHB 25 A 43 AV D'EPERNAY 100 LGTS	OPH REIMS HABITAT	974 206,00
23/10/2006 - CST ZC DAUPHINOT 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	602 472,00
23/10/2006 - ACQ FONCIERE 24 R MACQUART	OPH REIMS HABITAT	28 505,00
23/10/2006 - RHB 5 R DE LA CONCORDE 71 LGTS	OPH REIMS HABITAT	806 437,00
23/10/2006 - ACQ FONCIERE 24 R MACQUART	OPH REIMS HABITAT	17 512,00
23/10/2006 - ACQ-AML 126 R DE CERNAY 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	47 963,00
23/10/2006 - CST 50 R MAISON BLANCHE 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	548 077,00
23/10/2006 - ACQ FONCIERE R DE LA MAISON BLANCHE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	326 207,00
23/10/2006 - ACQ-AML 24 R MACQUART 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	5 191,00
23/10/2006 - ACQ-AML 29 R GAMBETTA 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	96 907,00
27/11/2006 - CST R DE COURLANCY 20 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 237 000,00
27/11/2006 - RHB 1 A 9 ALLEE COUPERIN 50 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	375 350,00
27/11/2006 - CST R DE COURLANCY 20 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 558 190,00
27/11/2006 - CST-DEMOLITION ILOT 2 QUARTIER WILSON 32 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 388 000,00
27/11/2006 - CST INSTITUT MEDICO-EDUCATIF VAL DE MURIGNY	ASSOCIATION DES PAPILLONS BLANCS	2 670 426,35
27/11/2006 - AML A DIVERSES ADRESSES 3177 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	8 000 000,00
18/12/2006 - ACQ FONCIERE ILOT 8 ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	352 629,00
18/12/2006 - CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 448 000,00
18/12/2006 - CST ILOT 5 ZAC DAUPHINOT 19 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 978 161,00
18/12/2006 - CST IMPASSE SAINT-QUENTIN 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	329 409,00
18/12/2006 - CST ILOT 8 ZAC DAUPHINOT 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 345 042,00
18/12/2006 - ACQ FONCIERE ILOT 5 B DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	137 486,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

18/12/2006 - CST R DU PETIT HUTIN 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	154 564,00
18/12/2006 - CST ILOT 5 B DAUPHINOT 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	785 335,00
18/12/2006 - ACQ FONCIERE R DE COURLANCY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	50 255,00
18/12/2006 - REAMENAGEMENT DE 19 EMPRUNTS	SA HLM FOYER REMOIS	20 192 000,00
18/12/2006 - ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	551 731,00
18/12/2006 - ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	59 086,00
18/12/2006 - CST R DE COURLANCY 33 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 640 625,00
18/12/2006 - CST 2 A 16 R GOUNOD 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 247 330,00
18/12/2006 - AML DIVERSES ADRESSES LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 866 666,66
29/01/2007 - ACQ FONCIERE ILOT 3 QUARTIER WILSON	SA HLM FOYER REMOIS	78 000,00
29/01/2007 - ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	SA HLM FOYER REMOIS	267 000,00
29/01/2007 - CST 41-43 R DE WITRY 5 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	429 472,32
29/01/2007 - ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	SA HLM FOYER REMOIS	77 000,00
29/01/2007 - CST 41-43 R DE WITRY 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	690 000,00
29/01/2007 - CST 294-296 R DE CERNAY 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	621 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	SA HLM FOYER REMOIS	24 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	SA HLM FOYER REMOIS	10 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE PARC ARAGO ET AV GL BONAPARTE	SA HLM FOYER REMOIS	104 000,00
10/05/2007 - CST 294-296 R DE CERNAY 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	56 000,00
10/05/2007 - CST 41-43 R DE WITRY 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	96 500,00
10/05/2007 - CST R DU COLONEL FABIEN 17 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 726 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE 41-43 R DE WITRY	SA HLM FOYER REMOIS	46 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE R DU CL FABIEN ET PASSE DEMOISELLES	SA HLM FOYER REMOIS	539 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE 294-296 R DE CERNAY	SA HLM FOYER REMOIS	45 000,00
10/05/2007 - CST 294-296 R DE CERNAY 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	107 000,00
10/05/2007 - CST R CL FABIEN ET PASSE DEMOISELLES 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 276 000,00
10/05/2007 - ACQ FONCIERE R DU COLONEL FABIEN	SA HLM FOYER REMOIS	409 000,00
04/06/2007 - CST DE 2 CELLULES COMMERCIALES R BIZET BLD WILSON	SA HLM FOYER REMOIS	60 000,00
04/06/2007 - CST ILOT 3 QUARTIER WILSON 32 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 745 000,00
04/06/2007 - ACQ FONCIERE ILOT 3 QUARTIER WILSON	SA HLM FOYER REMOIS	20 000,00
04/06/2007 - CST ILOT 3 QUARTIER WILSON 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	771 000,00
04/06/2007 - ACQ FONCIERE 20 R DE LOUVOIS	SA HLM FOYER REMOIS	12 000,00
04/06/2007 - ACQ-AML 10-12 ALLEE DE LA PREVOYANCE 2 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	87 000,00
04/06/2007 - ACQ-AML 20 R DE LOUVOIS 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	198 000,00
25/06/2007 - PORTAGE FONCIER R DE NEUFCHATEL ET DESBUREAUX	SA HLM FOYER REMOIS	2 005 450,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

26/06/2007 - ACQ FONCIERE 20 R DE LA GOULETTE	SA HLM FOYER REMOIS	26 000,00
07/07/2007 - ACQ 39-41 R COGNACQ JAY 20 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 528 829,00
07/07/2007 - CHARGE FONCIERE 39-41 R COGNAC JAY	OPH REIMS HABITAT	328 322,00
10/07/2007 - CST 45 BIS R DE POUILLON 10 LGTS	OPH REIMS HABITAT	690 501,00
10/07/2007 - ACQ-AML 33 R DE MAGNEUX 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	142 109,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE 33 R DE MAGNEUX	OPH REIMS HABITAT	7 414,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE 124 R D'ESTIENNE D'ORVES	OPH REIMS HABITAT	177 792,00
10/07/2007 - RHB QUARTIER MAISON BLANCHE 130 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 897 644,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE 33 R DE MAGNEUX	OPH REIMS HABITAT	64 085,00
10/07/2007 - CST R DES ROMAINS 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	179 842,00
10/07/2007 - ACQ 66-68 R DE COURCELLES FOYER ETUDIANTS	OPH REIMS HABITAT	1 180 000,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE 45BIS R DE POUILLON	OPH REIMS HABITAT	110 986,00
10/07/2007 - CST 124 R D'ESTIENNE D'ORVES 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	67 233,00
10/07/2007 - ACQ-AML 53 R LANDOUZY 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	32 056,00
10/07/2007 - ACQ-AML 151 R LESAGE 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	86 430,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE 13/15 R DES ROMAINS	OPH REIMS HABITAT	46 472,00
10/07/2007 - ACQ D'UN TERRAIN 66 R DE COURCELLES	OPH REIMS HABITAT	96 000,00
10/07/2007 - ACQ-AML 53 R LANDOUZY 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	219 310,00
10/07/2007 - CST 13-15 R DES ROMAINS 2 LGTS	OPH REIMS HABITAT	278 005,00
10/07/2007 - ACQ FONCIERE R P. DE COUBERTIN	OPH REIMS HABITAT	216 318,00
10/07/2007 - CST 33 R DE MAGNEUX 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	114 692,00
10/07/2007 - ACQ-AML R LEON MATHIEU 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	75 644,00
10/07/2007 - CST-DEMOLITION R P. DE COUBERTIN 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	554 857,00
24/09/2007 - PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN 49 BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 928 000,00
24/09/2007 - PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN R DE NICE ET R COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 496 000,00
24/09/2007 - CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 574 004,00
24/09/2007 - PORTAGE FONCIER D'UN TERRAIN BARBATRE-PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 339 000,00
24/09/2007 - ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	178 483,00
26/11/2007 - CST ZAC DAUPHINOT ILOT 8 - 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	622 419,00
26/11/2007 - ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	213 434,00
26/11/2007 - ACQ FONCIERE 61-63 BLD P. DOUMER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	26 769,00
26/11/2007 - CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 695 901,38
26/11/2007 - CST 61-63 BLD P. DOUMER 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 093 154,00
26/11/2007 - CST 61-63 BLD P. DOUMER 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	91 772,00
26/11/2007 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 8	SA HLM PLURIAL NOVILIA	368 686,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

26/11/2007 - ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	75 423,00
26/11/2007 - CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	533 516,00
27/11/2007 - ACQ FONCIERE QUARTIER WILSON ILOT 2	SA HLM FOYER REMOIS	75 000,00
17/12/2007 - CST 26 AV. A. DE SERBIE 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	166 994,00
17/12/2007 - ACQ FONCIERE 26 AV. A. DE SERBIE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	16 680,00
17/12/2007 - AML A DIVERSES ADRESSES 520 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 000 000,00
18/12/2007 - ACQ FONCIERE R DU PETIT HUTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	170 792,00
18/12/2007 - ACQ FONCIERE R DE COULANCY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	595 737,00
18/12/2007 - ACQ-AML 69 BIS R DE COURCELLES 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	16 723,00
18/12/2007 - CST R DE COURLANCY 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	138 897,00
18/12/2007 - ACQ FONCIERE ILOT 5 ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	167 543,00
23/01/2008 - CST 13R M. THIL 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	685 637,00
28/01/2008 - CST R CHARLIER SEBASTOPOL 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	681 965,00
28/01/2008 - CST R CHARLIER SEBASTOPOL 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	610 000,00
28/01/2008 - ACQ FONCIERE R M. THIL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	69 638,00
28/01/2008 - ACQ FONCIERE R MARCEL THIL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	94 084,00
28/01/2008 - CST 13 R M. THIL 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	897 000,00
28/01/2008 - ACQ FONCIERE R CHARLIER SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	143 776,00
28/01/2008 - ACQ FONCIERE RUE DE COURCELLES	OPH REIMS HABITAT	473 250,00
28/01/2008 - CST R M. THIL 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	480 061,00
28/01/2008 - CST-DEMOLITION R MARCEL THIL 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	699 714,00
28/01/2008 - CST RUE DE COURCELLES 28 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 068 470,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R DES CHARBONNIERS	SA HLM FOYER REMOIS	84 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R BONNE FEMME RAVEL	SA HLM FOYER REMOIS	156 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R DE MADRID	SA HLM FOYER REMOIS	10 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE 100 R DE LA BONNE FEMME	SA HLM FOYER REMOIS	304 000,00
26/02/2008 - ACQ-AML 10B R G. PHILIPPE 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	44 670,00
26/02/2008 - RHB FOYER SEVE ET RAMEAU 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 484 000,00
26/02/2008 - CST R DE MADRID 9 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	807 000,00
26/02/2008 - CST R DE MADRID 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	511 000,00
26/02/2008 - CST ESPLANADE HEMINGWAY 14 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 052 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE FOYER DE L'ARCHE R DE VERDUN	SA HLM FOYER REMOIS	51 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R DE MADRID	SA HLM FOYER REMOIS	40 000,00
26/02/2008 - CST R DE MADRID 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	129 000,00
26/02/2008 - CST R DE SACY FOYER DE L'ARCHE 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	950 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R DES CHARBONNIERS	SA HLM FOYER REMOIS	35 000,00
26/02/2008 - CST R DE TAISSY D'UN CAU ET D'UN CHRS	FONDATION ARMEE DU SALUT	597 132,00
26/02/2008 - CST R BONNE FEMME RAVEL 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	657 000,00
26/02/2008 - CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 649 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

26/02/2008 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT C	SA HLM FOYER REMOIS	501 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE ESPLANADE HEMINGWAY	SA HLM FOYER REMOIS	28 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R THEODORE GERICAULT	SA HLM FOYER REMOIS	226 000,00
26/02/2008 - CST 7-9-11 R PRIEUR DE LA MARNE 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	512 137,00
26/02/2008 - CST R DES CHARBONNIERS 30 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 011 000,00
26/02/2008 - CST FOYER DE L'ARCHE R DE VERDUN 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	749 000,00
26/02/2008 - ACQ-AML 16 R DU DOCTEUR CHAPPAZ 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	271 701,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R DE MADRID	SA HLM FOYER REMOIS	63 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE R BONNE FEMME RAVAL	SA HLM FOYER REMOIS	28 000,00
26/02/2008 - CST R DES CHARBONNIERS 12 LGS	SA HLM FOYER REMOIS	1 260 000,00
26/02/2008 - CST R THEODORE GERICAULT 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 400 000,00
26/02/2008 - ACQ-AML 32 BD JAMIN 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	46 357,00
26/02/2008 - CST RUES CHARLIER ET SEBASTOPOUL 30 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 789 405,00
26/02/2008 - ACQ-AML R L. DAILLENCOURT 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	182 006,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE 7-9-11 R PRIEUR DE LA MARNE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	64 886,00
26/02/2008 - CST-DEMOLITION R BONNE FEMME RAVEL 35 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 144 000,00
26/02/2008 - CST 100 R DE LA BONNE FEMME 16 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 575 000,00
26/02/2008 - ACQ-AML 6 AV G. CLEMENCEAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	57 927,00
26/02/2008 - CST RUES CHARLIER ET SEBASTOPOUL 30 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 339 991,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE ET ACQ R DES CHARBONNIERS 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 000 000,00
26/02/2008 - ACQ FONCIERE ET ACQ R DE LA BONNE FEMME 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	500 000,00
22/06/2008 - RHB 1 A 7 R NARCISSE BRUNETTE 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	284 910,00
23/06/2008 - ACQ FONCIERE PARC ARAGO ET AV. DU GL. BONAPARTE	SA HLM FOYER REMOIS	89 000,00
23/06/2008 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 10	SA HLM FOYER REMOIS	343 000,00
23/06/2008 - CST R T. GERICAULT 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	747 000,00
23/06/2008 - CST PARC ARAGO ET AV DU GL BONAPARTE 16 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 364 000,00
23/06/2008 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT ILOT 10	SA HLM FOYER REMOIS	342 000,00
23/06/2008 - ACQ FONCIERE R T. GERICAULT	SA HLM FOYER REMOIS	203 000,00
23/06/2008 - CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 15 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 257 000,00
23/06/2008 - ACQ FONCIERE R T. GERICAULT	SA HLM FOYER REMOIS	139 000,00
23/06/2008 - CST R T. GERICAULT 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	617 000,00
26/06/2008 - CST ZAC DAUPHINOT ILOT 10 15 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 258 000,00
10/07/2008 - ACQ FONCIERE 45 R DE POUILLON	OPH REIMS HABITAT	88 777,00
10/07/2008 - CST 45 R DE POUILLON 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	161 715,00
10/07/2008 - CST 124 R D'ESTIENNE D'ORVES 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	520 722,00

## VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

22/09/2008 - CST R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 227 280,00
22/09/2008 - CST R. CHARLIER ET DE SEBASTOPOL 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	354 753,00
22/09/2008 - ACQ-AML 69 R FAVART D'HERBIGNY 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	68 699,00
22/09/2008 - ACQ-AML 83 R A. HENROT 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	167 520,00
22/09/2008 - ACQ FONCIERE R. CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	43 273,00
22/09/2008 - ACQ FONCIERE R CHARLIER ET DE SEBASTOPOL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	141 243,00
24/11/2008 - CST ILOT GOUNOD 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	127 204,00
24/11/2008 - ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	SA HLM PLURIAL NOVILIA	63 670,00
24/11/2008 - CST ILOT GOUNOD 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 079 586,00
24/11/2008 - AML DIVERSES ADRESSES 3840 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	6 630 000,00
24/11/2008 - ACQ FONCIERE ZAC VIEUX PORT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	379 512,00
24/11/2008 - ACQ FONCIERE IMPASSE SAINT QUENTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	116 117,00
24/11/2008 - REAMENAGEMENT DE PRETS	SA HLM FOYER REMOIS	166 947,74
24/11/2008 - CST ILOT GOUNOD 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	581 041,00
24/11/2008 - CST ZAC DU VIEUX PORT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 330 297,00
24/11/2008 - REAMENAGEMENT DE PRETS	SA HLM FOYER REMOIS	622 857,73
24/11/2008 - REAMENAGEMENT DE PRETS	SA HLM FOYER REMOIS	13 086,61
24/11/2008 - ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	SA HLM PLURIAL NOVILIA	33 471,00
24/11/2008 - RHB R D'OISEILLE ET E. WIET 137 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	80 000,00
24/11/2008 - CST IMPASSE SAINT QUENTIN 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	473 935,00
26/11/2008 - ACQ FONCIERE 61-63 BLD PAUL DOUMER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	300 617,00
17/12/2008 - AML DIVERSES ADRESSES 5294 LOGEMENTS	SA HLM FOYER REMOIS	4 250 000,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE RUE MARCEL THIL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	95 746,00
30/03/2009 - RHB 65 A 81 R DE LOUVOIS 72 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	200 000,00
30/03/2009 - CST ZAC DAUPHINOT 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 181 500,00
30/03/2009 - ACS-AML 42 ALLEE DES CHAMPENOIS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	202 220,00
30/03/2009 - CST ILOT GOUNOD 8 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 021 976,00
30/03/2009 - CST ZAC DAUPHINOT 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	365 000,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	191 762,40
30/03/2009 - ACQUISITION FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SACCLO	171 750,00
30/03/2009 - CST R MARCEL THIL 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 349 110,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE R MARCEL THIL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	353 450,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE RUE MARCEL THILL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	55 426,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	68 044,00
30/03/2009 - CST R MARCEL THIL 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	421 930,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE RUE DU CHEMIN VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	337 960,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	208 500,00
30/03/2009 - CST ZAC DAUPHINOT 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	212 561,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

30/03/2009 - CST R MARCEL THIL 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 655 473,00
30/03/2009 - CST R DU CHEMIN VERT 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	645 425,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE RUE DU CHEMIN VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	121 732,00
30/03/2009 - ACQ FONCIERE ILOT FOLLE PEINE	SACCLO	508 942,00
16/04/2009 - CST R JOLIOT CURIE 22 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 100 000,00
16/04/2009 - RHB 6 ET 8 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 121 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 597 633,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ILOT BIZET	SA HLM PLURIAL NOVILIA	52 540,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE RUE JOLIOT CURIE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	203 105,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	124 039,00
16/04/2009 - CST ILOT BIZET 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	135 230,00
16/04/2009 - CST ILOT BIZET 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	830 000,00
16/04/2009 - CST ILOT BIZET 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	240 000,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	98 521,00
16/04/2009 - CST ZAC DU VIEUX PORT 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	436 338,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE R DUQUENELLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	153 600,00
16/04/2009 - CST ILOT BIZET 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	876 000,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE RUE JOLIOT CURIE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	114 003,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ILOT BIZET	SA HLM PLURIAL NOVILIA	131 902,00
16/04/2009 - CST ILOT BIZET 32 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 500 000,00
16/04/2009 - CST R JOLIOT CURIE 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 076 820,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ILOT BIZET	SA HLM PLURIAL NOVILIA	88 796,00
16/04/2009 - CST ILOT GOUNOD 13 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 370 000,00
16/04/2009 - RHB 5 ET 7 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 151 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 101 133,00
16/04/2009 - RHB 10 R J. JUGAN "LES PLEIADES" 180 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 351 553,00
16/04/2009 - CST R DUQUENELLE 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	297 410,00
16/04/2009 - CST R JOLIOT CURIE 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 345 125,00
16/04/2009 - ACQ FONCIERE ILOT GOUNOD	SA HLM PLURIAL NOVILIA	64 367,00
11/05/2009 - RHB RESIDENCE UNIVERSITAIRE P. FORT 250 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 788 190,00
11/05/2009 - CST R DE NEUFCHATEL 34 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 486 000,00
11/05/2009 - ACQ-AML 17BIS RUE FANART 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	113 000,00
11/05/2009 - ACQ EN VEFA 172 R SAINT THIERRY 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 154 246,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE R TAITTINGER - LA RAFALE	SA HLM FOYER REMOIS	745 000,00
11/05/2009 - CST R DE NEUFCHATEL 8 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 054 000,00
11/05/2009 - ACQ-AML 20 R ESTIENNE D'ORVES 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	246 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE 27 A 47 RUE DES TONDEURS	SA HLM FOYER REMOIS	274 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE R E. ROSTAND	SA HLM FOYER REMOIS	85 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE RUE DE NEUFCHATEL	SA HLM FOYER REMOIS	914 000,00
11/05/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 367 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	SA HLM FOYER REMOIS	283 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

11/05/2009 - ACQ EN VEFA 27 A 47 R DES TONDEURS 11 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 556 000,00
11/05/2009 - ACQ EN VEFA R EDMOND ROSTAND 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	485 000,00
11/05/2009 - ACQ-AML 65 AV PAUL MARCHANDEAU 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	253 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	SA HLM FOYER REMOIS	385 000,00
11/05/2009 - ACQ EN VEFA RESIDENCE RUE DES CHAMPS 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 475 404,00
11/05/2009 - CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE LA RAFALE 212 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	5 206 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE 172 R SAINT THIERRY 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	215 754,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE RUE DE NEUFCHATEL	SA HLM FOYER REMOIS	276 000,00
11/05/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 765 000,00
11/05/2009 - ACQ FONCIERE R DES CHAMPS	SA HLM FOYER REMOIS	274 596,00
11/05/2009 - CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE LA RAFALE 212 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	4 555 000,00
19/06/2009 - ACQ FONCIERE AV. CHARLES FANDRE	OPH REIMS HABITAT	118 237,00
29/06/2009 - ACQ EN VEFA R M. THIL LE PARC DES LOGES 17 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 400 000,00
29/06/2009 - ACQ EN VEFA R DU MONT D'ARENE 23 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 600 000,00
29/06/2009 - AMGT D'UN LOCAL COMMERCIAL 27 PL. MOZART	SA HLM FOYER REMOIS	15 000,00
29/06/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 10 LGTS	OPH REIMS HABITAT	758 944,00
29/06/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	OPH REIMS HABITAT	583 327,00
29/06/2009 - ACQ EN VEFA R DU CHEMIN VERT 25 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	2 000 000,00
29/06/2009 - ACQ EVEFA AV CHARLES FLANDRE 15 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 323 459,00
29/06/2009 - ACQ FONCIERE AV CHARLES FANDRE	OPH REIMS HABITAT	79 520,00
29/06/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	OPH REIMS HABITAT	123 155,00
29/06/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 46 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 698 698,00
29/06/2009 - ACQ FONCIERE R DUNCHEMIN VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	297 607,00
28/09/2009 - CST R DE VERZY 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	209 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R LESAGE	SA HLM FOYER REMOIS	93 000,00
28/09/2009 - CHARGE FONCIERE WILSON SIR 2	SA HLM FOYER REMOIS	116 000,00
28/09/2009 - CHARGE FONCIERE SITE SPOERRY	SA HLM FOYER REMOIS	230 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R DE VERZY	SA HLM FOYER REMOIS	11 000,00
28/09/2009 - CST 7 R A. HENROT 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	473 000,00
28/09/2009 - CST SITE SPOERRY 8 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 083 000,00
28/09/2009 - ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 22 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 871 000,00
28/09/2009 - ACQ EN VEFA A. JEAN JAURES 28 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 916 000,00
28/09/2009 - CHARGE FONCIERE SITE SPOERRY	SA HLM FOYER REMOIS	167 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R DE CHATELLUS	SA HLM FOYER REMOIS	156 910,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE 7 R A. HENROT 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	197 000,00
28/09/2009 - CST R DE VERZY 14 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 443 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R DE VERZY	SA HLM FOYER REMOIS	77 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES 28 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	584 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

28/09/2009 - ACQ EN VEFA R LESAGE 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	627 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R LESAGE	SA HLM FOYER REMOIS	483 830,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE R LESAGE	SA HLM FOYER REMOIS	4 896 170,00
28/09/2009 - CHARGE FONCIERE WILSON SIR 2	SA HLM FOYER REMOIS	114 000,00
28/09/2009 - ACQ EN VEFA A. JEAN JAURES 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	784 000,00
28/09/2009 - CST R DE CHATELLUS 24 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 000 000,00
28/09/2009 - CST SITE SPOERRY 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 490 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	SA HLM FOYER REMOIS	319 000,00
28/09/2009 - ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES	SA HLM FOYER REMOIS	116 000,00
28/09/2009 - CST WILSON SIR 2 ILOT C ET D 24LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 324 000,00
28/09/2009 - CST WILSON SIR 2 ILOT C ET D 14 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 296 000,00
29/09/2009 - ACQ FONCIERE R COGNACQ JAY	SA HLM FOYER REMOIS	55 000,00
29/09/2009 - ACQ EN VEFA R COGNACQ JAY 17 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 045 000,00
29/09/2009 - ACQ EN VEFA R COGNACQ JAY 3 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	375 000,00
29/09/2009 - ACQ FONCIERE R COGNACQ JAY	SA HLM FOYER REMOIS	305 000,00
16/11/2009 - CST BD HENRI VASNIER 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	370 595,00
16/11/2009 - ACQ FONCIERE BD POMMERY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	389 692,00
16/11/2009 - CST BD POMMERY LES LUMINELLES 20 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 607 945,00
16/11/2009 - ACQ-AML 70 R DE STRASBOURG 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	218 465,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE BD HENRI VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	404 906,00
16/11/2009 - TX D'AMELIORATION ALLEE DU TYROL 100 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 000 000,00
16/11/2009 - CST BD H. VASNIER 7 LHTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 111 000,00
16/11/2009 - CST R DE SABASTOPOLE FLEURS DE CHAMPAGNE 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 236 419,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE 26 BOUCHER DE PERTHES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	146 992,00
16/11/2009 - CST ZAC DAUPHINOT LES PARE?TELES 98 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	6 000 000,00
16/11/2009 - CST R BOUZY ET DES COUTURES 19 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 623 549,00
16/11/2009 - CST 140-150 AV DE LAON 16 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 193 108,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE R CLOVIS CHEZEL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	170 474,00
16/11/2009 - CST R BOUZY ET DES COUTURES 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	295 758,00
16/11/2009 - CST BD POMMERY LES LUMINELLES 4 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	328 265,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE 140-150 AV DE LAON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	92 701,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE R DE SEBASTOPOLE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	203 879,00
16/11/2009 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	SA HLM PLURIAL NOVILIA	54 531,00
16/11/2009 - CST R CLOVIS CHEZEL 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	437 119,00
16/11/2009 - CST26 R BOUCHER DE PERTHES 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	982 278,00
16/11/2009 - CST BD POMMERY LES LUMINELLES 31 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 526 187,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE 26 R BOUCHER DE PERTHES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	31 831,00

## VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

16/11/2009 - CHARGE FONCIERE R CLOVIS CHEZEL	SA HLM PLURIAL NOVILIA	74 118,00
16/11/2009 - CHARGE FONCIERE R BOUZY ET DES COUTURES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	43 865,88
16/11/2009 - ACQ FONCIERE BD HE?RI VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	94 913,00
16/11/2009 - CST 140-150 AV DE LAON 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	620 388,00
16/11/2009 - CST BD HENRI VASNIER 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 479 557,00
16/11/2009 - CST 26 R BOUCHER DE PERTHES 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	213 022,00
16/11/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 3 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	493 976,00
18/11/2009 - CST ZAC JEANNE D'ARC 23 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	5 028 000,00
18/11/2009 - ACQ FONCIERE BD POMMERY LES LUMINELLES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	49 052,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	17 418 604,21
17/12/2009 - RHB ILOT 1 R C. ROCHE 126 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 100 485,00
17/12/2009 - RHB ILOTS 2B-3B R C. ROCHE 60 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 912 010,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	9 826 153,00
17/12/2009 - RHB ILOT 4 R C. ROCHE 40LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 158 975,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	2 051 309,41
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	1 916 796,58
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	5 035 320,36
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	15 811 397,99
17/12/2009 - RHB ILOT 4B 6 R E. HERBE 88 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 720 580,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	2 170 718,55
17/12/2009 - RHB ILOT 8 R DE NEUFCHATEL40 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 149 001,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	11 630 642,96
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	274 759,68
17/12/2009 - RHB ILOTS A1-A2 R J. CURIE 99 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	997 000,00
17/12/2009 - RHB ILOT 2C R C. ROCHE 73 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 875 915,00
17/12/2009 - RHB 15 R BEETHOVEN 54 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 300 000,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	6 525 941,79
17/12/2009 - RHB 3 ET 5 ALLEE DES PICARDS 78 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	780 400,00
17/12/2009 - RHB ILOTS A1-A2 R J. CURIE 123 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 199 250,00
17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	9 874 760,43
17/12/2009 - RHB DIVERSES ADRESSES 599 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 500 000,00
17/12/2009 - RHB ILOT B1 2 PROVENCAUX-BEARNAIS 106 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 033 500,00
17/12/2009 - RHB ILOT 7 R DU 106ème RI 40 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 347 000,00
17/12/2009 - RHB ILOT B1 4 A 10 PROVENCAUX 124 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 232 250,00
17/12/2009 - RHB ILOT 3 R C. ROCHE 50 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 137 260,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

17/12/2009 - CONTRAT DE COMPACTAGE	SA HLM FOYER REMOIS	815 974,18
25/01/2010 - CST LES DEMOISELLES DE COURCELLES 37 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 382 574,00
25/01/2010 - CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	OPH REIMS HABITAT	188 453,00
25/01/2010 - ACQ 78 A 82 R LESAGE 22 LGTS	OPH REIMS HABITAT	973 543,26
25/01/2010 - RHB R. D'AUBAN, APOLLINAIRE ET FAIVRE 429 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 709 792,00
25/01/2010 - AMGT DE L'AGENCE DU FOYER REMOIS BLD WILSON	SA HLM FOYER REMOIS	83 000,00
25/01/2010 - CST PARC ARAGO 9 CELLULES COMMERCIALES	SA HLM FOYER REMOIS	506 500,00
25/01/2010 - ACQ 78 A 82 R LESAGE 28 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 758 889,00
25/01/2010 - ACQ 78 A 82 R LESAGE 22 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 387 587,00
25/01/2010 - ACQ FONCIERE R DE COURCELLES	OPH REIMS HABITAT	579 861,00
25/01/2010 - CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	OPH REIMS HABITAT	374 695,00
25/01/2010 - CHARGE FONCIERE 78 A 82 R LESAGE	OPH REIMS HABITAT	329 054,00
25/01/2010 - CST AV J. JAURES 17 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 845 000,00
25/01/2010 - ACQ 78 A 82 R LESAGE 22 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 460 209,00
25/01/2010 - RHB R. D'AUBAN, APOLLINAIRE ET FAIVRE 429 LGTS	OPH REIMS HABITAT	5 148 000,00
26/03/2010 - ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	198 800,00
28/03/2010 - ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	354 486,00
28/03/2010 - CST BD H. VASNIER 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 954 422,00
28/03/2010 - ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	298 200,00
28/03/2010 - ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	158 807,00
28/03/2010 - CST BD H. VASNIER 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	503 954,00
29/03/2010 - RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	717 750,00
29/03/2010 - CST D'UN LOGEMENT BLD ALSACE-LORRAINE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	178 350,00
29/03/2010 - PRET CONSOLIDATION POTENTIEL FINANCIER	SA HLM FOYER REMOIS	2 500 000,00
29/03/2010 - RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 600 000,00
29/03/2010 - ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 326 040,00
29/03/2010 - ACQ ZAC JEANNE D'ARC 27 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	2 600 000,00
29/03/2010 - ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	123 858,00
29/03/2010 - CST FOYER LES PARENTELES 98 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	8 615 802,00
29/03/2010 - RHB QUARTIER CROIX DU SUD 450 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	5 535 000,00
29/03/2010 - ACQ FONCIERE 46 BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	366 204,00
29/03/2010 - PRET CONSOLIDATION POTENTIEL FINANCIER	SA HLM FOYER REMOIS	4 500 000,00
29/03/2010 - CST BD H. VASNIER 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 391 291,00
29/03/2010 - ACQ FONCIERE BLD ALSACE-LORRAINE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	36 785,00
29/03/2010 - CST ZAC DAUPHINOT 8 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	700 000,00
29/03/2010 - ACQ R. DES LAVEURS 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	201 658,00

## VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

29/03/2010 - CST 46 BD H. VASNIER 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 230 949,00
17/05/2010 - RHB AV. DU GL EISENHOWER 275 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 860 000,00
17/05/2010 - RHB R R. POINCARE ET SCHWEITZER 65 LGTS	OPH REIMS HABITAT	633 750,00
17/05/2010 - ACQ-AML4 R DU DR SCHWEITZER 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	119 796,00
17/05/2010 - CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 35 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 989 423,00
17/05/2010 - CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 35 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 222 612,00
17/05/2010 - CHARGE FONCIERE 4 R DU DR SCHWEITZER	OPH REIMS HABITAT	18 658,00
17/05/2010 - RHB R R. POINCARE ET SCHWEITZER 65 LGTS	OPH REIMS HABITAT	341 250,00
17/05/2010 - RHB AVDU GL EISENHOWER 275 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 683 792,00
17/05/2010 - CST R DES ROMAINS ET DES BOYERS 4 LGTS	OPH REIMS HABITAT	276 545,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET G. BOYER	OPH REIMS HABITAT	276 977,00
27/05/2010 - ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	443 583,00
27/05/2010 - ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	249 479,00
27/05/2010 - CST AV DU MARECHAL GALLIENI 32 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 404 819,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	OPH REIMS HABITAT	149 008,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	OPH REIMS HABITAT	93 533,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE AV DU MARECHAL GALLIENI	OPH REIMS HABITAT	670 063,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET DES BOYERS	OPH REIMS HABITAT	25 603,00
27/05/2010 - RHB THERMIQUE R DE DUNKERQUE 140 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 100 000,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE R DES ROMAINS ET DES BOYERS	OPH REIMS HABITAT	296 723,00
27/05/2010 - ACQ EN VEFA ZAC JEANNE D'ARC 9 LGTS	OPH REIMS HABITAT	706 719,00
27/05/2010 - RHB THERMIQUE R DE DUNKERQUE 140 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 141 352,00
27/05/2010 - ACQ FONCIERE ZAC JEANNE D'ARC	OPH REIMS HABITAT	83 045,00
27/05/2010 - CST ZAC JEANNE D'ARC 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	144 316,00
05/07/2010 - ACQ EN VEFA AV J. JEAN JAURES 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 017 000,00
05/07/2010 - CST R BOUZY ET DES COUTURES 19 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	962 880,00
05/07/2010 - ACQ EN VEFA AV J. JEAN JAURES 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 054 000,00
05/07/2010 - AML THERMIQUE DE 459 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 000 000,00
20/09/2010 - CST 4 R ALBERT CALMETTE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	111 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	OPH REIMS HABITAT	129 791,00
20/09/2010 - CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	630 786,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R JOLIOT CURIE	SA HLM FOYER REMOIS	37 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE 18 R PEROUSE	SA HLM FOYER REMOIS	37 000,00
20/09/2010 - CST R LANSON 37 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	4 846 239,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE AVENUE P. TAITTINGER	SA HLM FOYER REMOIS	209 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	472 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

20/09/2010 - CST AVENUE P. TAITTINER 19 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 164 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	OPH REIMS HABITAT	743 152,00
20/09/2010 - ACQ-AML 17-19 R LEON FAUCHER 2 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	488 220,00
20/09/2010 - CST R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS 29 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 093 984,00
20/09/2010 - CST 16 RUE LA PEROUSE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	111 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS	OPH REIMS HABITAT	558 886,00
20/09/2010 - CST R LANSON CLAIREFONTAINE 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	596 095,00
20/09/2010 - CST AVENUE P. TAITTINER 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	878 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	129 612,00
20/09/2010 - CST 18 R PEROUSE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	111 000,00
20/09/2010 - CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 019 718,00
20/09/2010 - CST 40 R JOLIOT CURIE 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	111 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE 65 R MARIE OGNOIS	SA HLM FOYER REMOIS	37 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE R LANSON CLAIREFONTAINE	SA HLM FOYER REMOIS	57 000,00
20/09/2010 - CST 65 RUE MARIE OGNOIS 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	111 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE 16 RUE LA PEROUSE	SA HLM FOYER REMOIS	37 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE 4 R ALBERT CALMETTE	SA HLM FOYER REMOIS	37 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE AVENUE P. TAITTINGER	SA HLM FOYER REMOIS	85 000,00
20/09/2010 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	406 654,00
21/09/2010 - CST R CROIX SAINT MARC 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	138 962,00
21/09/2010 - ACQ FONCIERE R CROIX SAINT MARC	SA HLM PLURIAL NOVILIA	105 415,00
28/09/2010 - ACQ FONCIERE A. JEAN JAURES 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	309 000,00
16/11/2010 - CHARGE FONCIERE 140-150 AV DE LAON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	327 705,00
16/12/2010 - RHB MAISON RELAIS AV. BONAPARTE 25 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	180 000,00
16/12/2010 - CST NOUVEAUX LOCAUX CORMONTREUIL	ASS. CENTRE DE RECHERCHE D'ETUDE ET DE FORMATION (CREF)	250 000,00
31/01/2011 - CST R DE CERNAY LA FERME DES ANGLAIS 25 LGTS	OPH REIMS HABITAT	716 249,00
31/01/2011 - RHB THERMIQUE QUARTIER ORGEVAL 517 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	7 539 500,00
31/01/2011 - ACQ FONCIERE 2 R CDT MARIN LA MESLEE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	427 740,00
31/01/2011 - RHB THERMIQUE ESPLANADE R. WAGNER 121 LGTS	OPH REIMS HABITAT	441 874,00
31/01/2011 - RHB THERMIQUE ILOTS A ET B PAYS DE FRANCE 545 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	8 720 000,00
31/01/2011 - CST 2 R CDT MARIN LA MESLEE 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	479 593,00
31/01/2011 - CST 2 R LAVOISIER 20 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 380 000,00
31/01/2011 - ACQ FONCIERE 2 R CDT MARIN LA MESLEE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	175 369,00
31/01/2011 - CST 2 R CDT MARIN LA MESLEE 11 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 176 282,00
31/01/2011 - RHB THERMIQUE ESPLANADE R. WAGNER 121 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 920 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

31/01/2011 - ACQ FONCIERE R. LAVOISIER	SA HLM FOYER REMOIS	580 000,00
07/03/2011 - ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	SA HLM FOYER REMOIS	102 000,00
07/03/2011 - CST R. BERTY ALBRECHT 8 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 020 570,58
07/03/2011 - ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	SA HLM FOYER REMOIS	20 000,00
07/03/2011 - CST R. BERTY ALBRECHT 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	376 124,47
07/03/2011 - ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	SA HLM FOYER REMOIS	23 000,00
07/03/2011 - CST R. BERTY ALBRECHT 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 558 000,00
07/03/2011 - ACQ FONCIERE R. BERTY ALBRECHT	SA HLM FOYER REMOIS	65 000,00
07/03/2011 - CST R. BERTY ALBRECHT D'UN LGT	SA HLM FOYER REMOIS	313 000,00
12/05/2011 - ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	SA HLM FOYER REMOIS	160 479,00
12/05/2011 - ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	SA HLM FOYER REMOIS	249 468,00
12/05/2011 - ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	SA HLM FOYER REMOIS	69 410,00
12/05/2011 - CST R DE NEUFCHATEL 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	477 590,00
12/05/2011 - CST R DE NEUFCHATEL 17 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 698 532,00
12/05/2011 - CST R DE NEUFCHATEL 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 137 521,00
23/05/2011 - CST R BONAPARTE 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	5 203 440,00
23/05/2011 - ACQ FONCIERE R BONAPARTE 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	390 445,00
23/05/2011 - CST BD H. VASNIER 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 858 344,00
23/05/2011 - CST BD H. VASNIER 7 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 134 137,00
23/05/2011 - ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	178 815,00
23/05/2011 - ACQ 53 BIS RUE DE SILLERY 16 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 300 000,00
23/05/2011 - ACQ FONCIERE BD H. VASNIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	376 855,00
23/05/2011 - ACQ Bd HENRI VASNIER 13 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 400 000,00
23/05/2011 - CST BD H. VASNIER 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	903 462,25
04/07/2011 - ACQ FONCIERE R G. BOYER	OPH REIMS HABITAT	31 749,00
04/07/2011 - CST R G. BOYER 10 LGTS	OPH REIMS HABITAT	100 463,00
04/07/2011 - RHB 16 R DI PONT ASSY 205 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 042 299,00
26/09/2011 - ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	SA HLM FOYER REMOIS	93 000,00
26/09/2011 - CST AV GL BONAPARTE 35 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 698 000,00
26/09/2011 - CST R DU CHEMIN VERT 20 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 207 000,00
26/09/2011 - ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	SA HLM FOYER REMOIS	126 000,00
26/09/2011 - CST AV GL BONAPARTE 14 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 269 000,00
26/09/2011 - ACQ FONCIERE R DU CHEMIN VERT	SA HLM FOYER REMOIS	296 000,00
26/09/2011 - ACQ FONCIERE AV DU GL BONAPARTE	SA HLM FOYER REMOIS	337 000,00
26/09/2011 - RHB QUARTIER DES EPINETTES 92 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	920 000,00
26/09/2011 - CST R DU CHEMIN VERT 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 110 000,00
26/09/2011 - ACQ FONCIERE AV DU GL BONAPARTE	SA HLM FOYER REMOIS	115 000,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

26/09/2011 - CST R DU CHEMIN VERT 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	771 000,00
26/09/2011 - RHB QUARTIER DES EPINETTES 99 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 386 000,00
28/09/2011 - ACQ FONCIERE R J. CURIE	SA HLM FOYER REMOIS	325 000,00
28/09/2011 - ACQ FONCIERE R J. CURIE	SA HLM FOYER REMOIS	126 000,00
28/09/2011 - CST RUE J. CURIE 9 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	926 000,00
28/09/2011 - CST RUE J. CURIE 21 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 390 000,00
24/10/2011 - RHB 33 R D'ESTIENNE D'ORVES 40 LGTS	OPH REIMS HABITAT	540 000,00
24/10/2011 - ACQ FONCIERE SITE DU VIEUX PORT	SA HLM FOYER REMOIS	598 000,00
24/10/2011 - CST SITE DU VIEUX PORT 61 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	907 369,00
24/10/2011 - CST SITE DU VIEUX PORT 61 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 797 000,00
24/10/2011 - CST SITE DU VIEUX PORT 43 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	549 000,00
24/10/2011 - CST SITE DU VIEUX PORT 43 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 131 000,00
24/10/2011 - CST RUE GALLIENI 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	163 000,00
24/10/2011 - CST RUE GALLIENI 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 717 000,00
24/10/2011 - ACQ FONCIERE SITE DU VIEUX PORT	SA HLM FOYER REMOIS	963 000,00
24/10/2011 - CST BLD POMMERY 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 333 803,00
24/10/2011 - ACQ FONCIERE BLD POMMERY	SA HLM PLURIAL NOVILIA	365 630,00
05/12/2011 - ACQ FONCIERE R PIERRE TAITTINGER	OPH REIMS HABITAT	68 200,00
05/12/2011 - CST R R. POINCARE CASSIOPEE 11 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 865 742,00
05/12/2011 - ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	OPH REIMS HABITAT	138 900,00
05/12/2011 - CST R PIERRE TAITTINGER 21 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 980 526,00
05/12/2011 - CST R PIERRE TAITTINGER 21 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 029 115,00
05/12/2011 - ACQ FONCIERE R R. POINCARE CASSIOPEE	OPH REIMS HABITAT	487 100,00
05/12/2011 - ACQ FONCIERE R R. POINCARE CASSIOPEE	OPH REIMS HABITAT	164 100,00
05/12/2011 - CST R DE NEUFCHATEL 8 LGTS	OPH REIMS HABITAT	748 339,00
05/12/2011 - ACQ FONCIERE R PIERRE TAITTINGER	OPH REIMS HABITAT	32 900,00
05/12/2011 - CST R R. POINCARE CASSIOPEE 38 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 726 647,00
23/01/2012 - ACQ FONCIERE R VERRIER ET BRAZZAVILLE	OPH REIMS HABITAT	1 793 972,00
23/01/2012 - ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 21 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 366 882,00
23/01/2012 - CST BLD ROBESPIERRE 30 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 985 433,00
23/01/2012 - ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 21 LGTS	OPH REIMS HABITAT	693 558,00
23/01/2012 - ACQ R VERRIER ET BRAZZAVILLE 47 LGTS	OPH REIMS HABITAT	3 365 595,00
23/01/2012 - ACQ FONCIERE BLD ROBESPIERRE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	901 202,00
25/01/2012 - ACQ FONCIERE AV J. JAURES	SA HLM FOYER REMOIS	275 000,00
17/02/2012 - RECONSTRUCTION DE LA TRIBUNE DE L'HIPPODROME	SOCIETE DES COURSES	500 000,00
19/03/2012 - RHB 2, 4 ET 6 R BERLOIZ 20 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	160 000,00
19/03/2012 - CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	615 528,00
19/03/2012 - CST HAMEAU COURTES MARTIN 9 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	795 283,00
19/03/2012 - ACQ FONCIERE HAMEAU COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	363 818,01

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

19/03/2012 - ACQ FONCIERE HAMEAU COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	615 528,00
19/03/2012 - CST R LANSON TERRASSES CHEMIN VERT 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	839 000,00
19/03/2012 - CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 078 496,00
19/03/2012 - CST R LANSON TERRASSES CHEMIN VERT 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	107 000,00
19/03/2012 - CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	949 253,00
19/03/2012 - ACQ FONCIERE COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	212 424,00
19/03/2012 - CST HAMEAU COURTES MARTIN 23 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 846 936,50
19/03/2012 - CST 2, 4 ET 6 R BERLIOZ 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	630 500,00
14/05/2012 - CST QUARTIER CX-ROUGE 8 LOCAUX COMMERCIAUX	OPH REIMS HABITAT	1 240 074,00
14/05/2012 - TX REHABILITATION FOYER NOEL	ASSOCIATION NOEL PAINDAVOINE	500 000,00
28/06/2012 - RHB R FRAGONARD 101 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	400 000,00
28/06/2012 - CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	775 657,00
28/06/2012 - RHB QUARTIER CROIX DU SUD 384 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 744 000,00
28/06/2012 - RHB BD VASCO DE GAMA 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	525 000,00
28/06/2012 - CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	211 534,00
28/06/2012 - RHB ESPLANADE P. CEZANNE 60 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	766 000,00
28/06/2012 - RHB QUARTIER CROIX DU SUD 384 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	5 170 000,00
28/06/2012 - RHB R FRAGONARD 101 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 363 000,00
28/06/2012 - RHB BD VASCO DE GAMA 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	572 000,00
28/06/2012 - CST RESIDENCE ETUDIANTS SITE RMS 36 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 362 989,44
24/09/2012 - RHB R GERUZEZ/DE COURCELLES 271 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 285 241,00
24/09/2012 - CST RUE DE SACY 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	400 000,00
24/09/2012 - CST R. LANSON 22 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 763 000,00
24/09/2012 - CST RUE R. SCHUMAN 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	224 582,00
24/09/2012 - CST AV R. SCHUMAN 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	816 511,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE AV R. SCHUMAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	96 998,00
24/09/2012 - CST ZAC DU VIEUX PORT 61 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 270 060,00
24/09/2012 - CREATION DE VOIRIE 66-68 R DE COURCELLES	OPH REIMS HABITAT	300 000,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE RUE R. SCHUMAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	57 859,00
24/09/2012 - CST ZAC DU VIEUX PORT 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	400 000,00
24/09/2012 - CST AV R. SCHUMAN 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	612 056,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE AV R. SCHUMAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	129 399,00
24/09/2012 - CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	439 234,00
24/09/2012 - CST DU VIEUX PORT 42 LGTS	OPH REIMS HABITAT	797 634,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE DU VIEUX PORT	OPH REIMS HABITAT	332 300,00
24/09/2012 - CST R. LANSON 8 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	775 000,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE R. LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	87 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

24/09/2012 - CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	646 692,00
24/09/2012 - CST R. FONDS ET DR SCHWEITZER 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	131 600,00
24/09/2012 - CST SITE HSBC ALLE DES LANDAIS RUE R. SCHUMAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	951 492,00
24/09/2012 - CST DU VIEUX PORT 42 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 085 715,00
24/09/2012 - OPERATIONS RENOUVELLEMENT URBAIN	OPH REIMS HABITAT	3 686 503,00
24/09/2012 - CST RUE R. SCHUMAN 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	248 023,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE R. LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	313 000,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE ZAC DU VIEUX PORT	OPH REIMS HABITAT	529 200,00
24/09/2012 - CST RUE GAMBETTA 31 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 826 000,00
24/09/2012 - CST RUE LANSON 62 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 170 000,00
24/09/2012 - CST RUE R. SCHUMAN 5 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	52 391,00
24/09/2012 - CST SITE HSBC ALLE DES LANDAIS RUE R. SCHUMAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	221 965,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE R. FONDS PATE ET DR SCHWEITZER	OPH REIMS HABITAT	87 000,00
24/09/2012 - CST ZAC DU VIEUX PORT 61 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 728 700,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	362 000,00
24/09/2012 - ACQ FONCIERE RUE GAMBETTA	SA HLM FOYER REMOIS	574 000,00
26/09/2012 - ACQ FONCIERE 2 BIS ALLEE DES PROVENCAUX	SA HLM FOYER REMOIS	465 000,00
26/09/2012 - CST 2 BIS ALLEE DES PROVENCAUX 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 810 000,00
22/10/2012 - ACQ-AML 9-11 R DES ROMAINS 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	79 500,00
22/10/2012 - ACQ-AML 9-11 R DES ROMAINS 6 LGTS	OPH REIMS HABITAT	490 500,00
22/10/2012 - CST AV BONAPARTE/R. LEON BLUM 22 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 782 560,00
22/10/2012 - EXTENSION ET REHABILITATION DE l'EHPAD	ASSOCIATION DE GESTION JEAN XXIII	955 649,50
03/12/2012 - CST RUE THEODORE GERICAULT 10 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	300 000,00
03/12/2012 - CST 79 RUE DE L'ARCHE 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	400 000,00
03/12/2012 - CST R CHARLES ROCHE 6 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	785 000,00
03/12/2012 - CST RUE THEODORE GERICAULT 13 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	400 000,00
03/12/2012 - ACQ FONCIERE R CHARLES ROCHE	SA HLM FOYER REMOIS	201 000,00
28/01/2013 - CST ZAC DAUPHINOT 18 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	700 000,00
18/03/2013 - CST RUE R. POINCARE "CASSIOPEE" 36 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 024 644,00
18/03/2013 - ACQ FONCIERE LE CLOS DES GOBELINS	OPH REIMS HABITAT	133 925,00
18/03/2013 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM FOYER REMOIS	933 000,00
18/03/2013 - CST R DE NEUFCHATEL 16 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 729 794,00
18/03/2013 - CST RUE R. POINCARE "CASSIOPEE" 36 LGTS	OPH REIMS HABITAT	513 200,00
18/03/2013 - CST R R. POINCARE "CONSTELLATION" 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	143 200,00
18/03/2013 - RHB R. BEETHOVEN ET DE LA BONNE FEMME 109 LGTS LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 000 000,00
18/03/2013 - ACQ FONCIERE R DE NEUFCHATEL	OPH REIMS HABITAT	313 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

18/03/2013 - CST R DE LA CONDORDE 23 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 632 115,00
18/03/2013 - ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	OPH REIMS HABITAT	120 600,00
18/03/2013 - RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE D'AVIATION 106 LGTS	OPH REIMS HABITAT	985 033,91
18/03/2013 - ACQ FONCIERE R DE LA CONCORDE	OPH REIMS HABITAT	285 600,00
18/03/2013 - RHB LES HAUTS DE J. JAURES 191 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 000 000,00
18/03/2013 - ACQ LE CLOS DES GOBELINS 5 LGTS	OPH REIMS HABITAT	318 719,00
18/03/2013 - RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE 106 LGTS	OPH REIMS HABITAT	4 033 130,00
18/03/2013 - RACHAT RUE DE LA 12e ESCADRE D'AVIATION 106 LGTS	OPH REIMS HABITAT	81 035,78
18/03/2013 - CST R DE LA CONCORDE 25 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 272 719,00
18/03/2013 - CST R DE LA CONDORDE 23 LGTS	OPH REIMS HABITAT	332 200,00
18/03/2013 - CST ZAC DAUPHINOT 27 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 567 000,00
18/03/2013 - CST R DE LA CONCORDE 12LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 043 799,00
18/03/2013 - ACQ LE CLOS DES GOBELINS 5 LGTS	OPH REIMS HABITAT	255 621,00
18/03/2013 - CST R R. POINCARÉ "CONSTELLATION" 7 LGTS	OPH REIMS HABITAT	829 853,00
18/03/2013 - RHB DIVERSES ADRESSES 514 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 075 000,00
17/06/2013 - CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2 313 493,00
17/06/2013 - ACQ FONCIERE BD ROBESPIERRE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	218 097,00
17/06/2013 - CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	305 975,00
17/06/2013 - CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	463 526,00
17/06/2013 - CST BD DE LA PAIX 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	86 672,00
17/06/2013 - ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	77 938,00
17/06/2013 - CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 061 959,00
17/06/2013 - CST BD DE LA PAIX 18 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 200 000,00
17/06/2013 - CST R LESAGE ET P. SEMARD 50 LGTS	H.L.M. PRIVES SA H.L.M. DES REGIONS DU NORD ET DE L'EST	2 348 326,00
17/06/2013 - ACQ FONCIERE DES COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	77 938,00
17/06/2013 - ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 729 958,00
17/06/2013 - CST BD ROBESPIERRE 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 440 059,00
23/09/2013 - TX REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS	ASSOCIATION L'ESCALE HABITAT JEUNES	240 000,00
23/09/2013 - ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	258 472,00
23/09/2013 - REAMENAGEMENT D'UN EMPRUNT	OPH REIMS HABITAT	2 262 695,10
23/09/2013 - CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 21 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 594 536,00
23/09/2013 - TX REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS	ASSOCIATION L'ESCALE HABITAT JEUNES	1 840 000,00
23/09/2013 - ACQ-AML FONCIERE RESIDENCE LES CHARMILLES 53 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	567 355,00
23/09/2013 - ACQ FONCIERE HAMEAU DES COURTES MARTIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	864 845,00
23/09/2013 - ACQ FONCIERE RESIDENCE LES CHARMILLES	SA HLM PLURIAL NOVILIA	549 950,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

23/09/2013 - RHB 7 R F. CHARBONNEAUX 8 LGTS	STE FONCIERE HABITAT ET HUMANISME	250 000,00
23/09/2013 - CST HAMEAU DES COURTES MARTIN 7 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	775 415,00
17/02/2014 - ACQ EN VEFA RUE J. GUICHARD 19 LGTS	OPH REIMS HABITAT	328 938,00
17/02/2014 - CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	391 456,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	368 203,00
17/02/2014 - CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 757 699,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE M. THIL	OPH REIMS HABITAT	46 700,00
17/02/2014 - CST RUE M. THIL 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	840 124,00
17/02/2014 - CST RUE M. THIL 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	731 120,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	OPH REIMS HABITAT	944 869,00
17/02/2014 - CST BOULEVARD DE LA PAIX 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 255 135,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	166 000,00
17/02/2014 - CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 13 LGTS	OPH REIMS HABITAT	687 685,00
17/02/2014 - ACQ EN VEFA RUE PRIEUR DE LA MARNE	OPH REIMS HABITAT	1 278 565,00
17/02/2014 - ACQ EN VEFA RUE LANSON 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	361 000,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE M. THIL	OPH REIMS HABITAT	229 100,00
17/02/2014 - ACQ BD DAUPHINOT LE CLOS DES GOBELAINS 22 LGTS	OPH REIMS HABITAT	2 120 689,00
17/02/2014 - ACQ ET TX MAISON SAINT MARTIN	STE COOPERATIVE ENTREPRENDRE POUR HUMANISER LA DEPENDANCE	1 507 706,50
17/02/2014 - RECONSTRUCTION DE LA TRIBUNE DE L'HIPPODROME	SOCIETE DES COURSES	500 000,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE PRIEUR DE LA MARNE	OPH REIMS HABITAT	267 600,00
17/02/2014 - ACQ EN VEFA RUE J. GUICHARD 19 LGTS	OPH REIMS HABITAT	674 779,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE BD DAUPHINOT LE CLOS DES GOBELAINS	OPH REIMS HABITAT	1 110 700,00
17/02/2014 - CST RUE M. THIL 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	257 360,00
17/02/2014 - CST BOULEVARD DE LA PAIX 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	705 189,00
17/02/2014 - ACQ EN VEFA RUE LANSON 5 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	305 000,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	OPH REIMS HABITAT	135 700,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	134 000,00
17/02/2014 - CST BD DE LA PAIX 40 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	629 212,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	199 200,00
17/02/2014 - CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 240 973,00
17/02/2014 - CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 13 LGTS	OPH REIMS HABITAT	847 637,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE M. THIL	OPH REIMS HABITAT	295 700,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE P. VAILLANT COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	232 600,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE BD DE LA PAIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	808 990,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	OPH REIMS HABITAT	66 200,00
17/02/2014 - ACQ FONCIERE RUE J. GUICHARD	OPH REIMS HABITAT	188 700,00
17/02/2014 - CST RESIDENCE UNIVERSITAIRE 212 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	832 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

17/02/2014 - CST RUE P. VAILLANT COUTURIER 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 798 650,00
17/02/2014 - CST M. THIL 12 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 235 114,00
16/06/2014 - ACQ AVENUE BONAPARTE 15 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 853 468,00
16/06/2014 - ACQ R LANSON 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	237 000,00
16/06/2014 - ACQ RUE LANSON 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	201 000,00
16/06/2014 - ACQ FONCIERE AVENUE BONAPARTE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	146 532,00
16/06/2014 - ACQ. EN VEFA 37 LGTS BD DE LA PAIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 056 539,00
16/06/2014 - ACQ. EN VEFA 37 LGTS BD DE LA PAIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 717 293,00
16/06/2014 - ACQ. FONCIERE BD DE LA PAIX "VILLA COLBERT"	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 258 277,00
16/06/2014 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	109 000,00
24/11/2014 - CST DE L'HOTEL DES SOLIDARITES	OPH REIMS HABITAT	2 094 673,00
01/02/2015 - RHB RUE H. BERLIOZ ET ALLEE F. CHOPIN 120 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	3 020 710,00
09/03/2015 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 8 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 190 000,00
09/03/2015 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 10 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 440 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE 10 A 20 RUE M. RAVEL	SA HLM FOYER REMOIS	365 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE R J. GUICHARD LES SCENES ST THOMAS	SA HLM FOYER REMOIS	326 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	300 500,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE R DE METZ ET DU CHALET	OPH REIMS HABITAT	160 416,00
09/03/2015 - RHB THERMIQUE 49 R DU MONT D'ARENE 66 LGTS	OPH REIMS HABITAT	315 000,00
09/03/2015 - CST ZAC DAUPHINOT 10 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 230 645,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE 10 A 20 RUE M. RAVEL	SA HLM FOYER REMOIS	147 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE RUE SAINT THIERRY	SA HLM FOYER REMOIS	129 686,00
09/03/2015 - CST RUE SAINT THIERRY 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	435 000,00
09/03/2015 - CST 10 A 20 R M. RAVEL 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 012 000,00
09/03/2015 - CST ZAC DAUPHINOT SITE REMA'VERT 20 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 546 283,00
09/03/2015 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT 2 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	300 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT SITE REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	621 754,00
09/03/2015 - CST R J. GUICHARD LES SCENES ST THOMAS 23 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 306 000,00
09/03/2015 - RHB THERMIQUE 49 R DU MONT D'ARENE 66 LGTS	OPH REIMS HABITAT	473 051,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	179 364,00
09/03/2015 - CST 10 A 20 RUE M. RAVEL 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 505 000,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	191 489,00
09/03/2015 - CST 90 RUE PONSARDIN 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	612 017,00
09/03/2015 - ACQ R MARCEL THIL 10 LGTS	HABITAT DE CHAMPAGNE	1 730 000,00
09/03/2015 - ACQ-AML R DE METZ ET DU CHALET 3 LGTS	OPH REIMS HABITAT	334 066,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 124 058,00
09/03/2015 - CST RUE SAINT THIERRY 7 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	440 314,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

09/03/2015 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	539 904,00
09/03/2015 - CST 90 RUE PONSARDIN 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	510 128,00
09/03/2015 - ACQ FONCIERE 90 RUE PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	159 610,00
09/03/2015 - CST 90 RUE PONSARDIN 7 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	573 265,00
09/03/2015 - CST ZAC DAUPHINOT 17 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 087 023,00
20/09/2015 - ACQ ET TX DE LOCAUX 18 RUE G. APOLLINAIRE	ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIERS	55 000,00
20/09/2015 - ACQ ET TX DE LOCAUX 18 RUE G. APOLLINAIRE	ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIERS	85 000,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE RUE M. RAVEL/PLACE MOZART	SA HLM FOYER REMOIS	677 000,00
21/09/2015 - CST RUE M. RAVEL/PLACE MOZART 12 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 772 000,00
21/09/2015 - ACQ-AML 8 R FLODOART 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	154 473,00
21/09/2015 - CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 572 242,00
21/09/2015 - RESIDENTIALISATION ILOT POINCARE QUARTIER ORGEVAL	OPH REIMS HABITAT	235 000,00
21/09/2015 - CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	971 430,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE RUE M. RAVEL/PLACE MOZART	SA HLM FOYER REMOIS	260 000,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE 18 AV NATIONALE	OPH REIMS HABITAT	58 170,00
21/09/2015 - CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	685 072,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE RUE P.V. COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	30 397,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	504 730,00
21/09/2015 - RESIDENTIALISATION ILOT POINCARE QUARTIER ORGEVAL	OPH REIMS HABITAT	85 000,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE 8 R FLODOART	OPH REIMS HABITAT	58 104,00
21/09/2015 - CST AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	690 000,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	269 593,00
21/09/2015 - CST RUE M. RAVEL/PLACE MOZART 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 984 000,00
21/09/2015 - CST RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES 8 LGTS	OPH REIMS HABITAT	556 248,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE AVENUE R. SCHUMAN 45 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	176 567,00
21/09/2015 - ACQ FONCIERE RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES	OPH REIMS HABITAT	139 618,00
21/09/2015 - ACQ-AML RUE P.V. COUTURIER 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	188 900,00
21/09/2015 - ACQ-AML 18 AV NATIONALE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	160 372,00
21/09/2015 - CST RUE P.V. COUTURIER LES JARDELINES 8 LGTS	OPH REIMS HABITAT	439 298,00
16/11/2015 - CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 637 390,00
16/11/2015 - ACQ FONCIERE 90 R PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	309 473,00
16/11/2015 - RHB AV JEAN JAURES 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	664 002,00
16/11/2015 - CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	744 095,00
16/11/2015 - CST 90 R PONSARDIN 26 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 270 000,00
16/11/2015 - ACQ FONCIERE 90 R PONSARDIN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 402 966,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/02/2016 - ACQ FONCIERE 5 R DU RESERVOIR	SA HLM PLURIAL NOVILIA	372 555,00
01/02/2016 - ACQ FONCIERE 27 RUE DU GRAND CERF	SA HLM PLURIAL NOVILIA	371 966,00
01/02/2016 - ACQ ET TRAVAUX 2 R DES COURTES MARTIN 16 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	122 650,00
01/02/2016 - ACQ R DU DOCTEUR BILLARD 100 LGTS	SA HLM AXENTIA	2 700 000,00
01/02/2016 - ACQ R DU DOCTEUR BILLARD 100 LGTS	SA HLM AXENTIA	1 257 927,00
01/02/2016 - ACQ-AML 5 R DU RESERVOIR	SA HLM PLURIAL NOVILIA	133 744,00
01/02/2016 - ACQ-AML 27 RUE DU GRAND CERF 6 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	123 541,00
01/02/2016 - RHB 68 R DE COURCELLES 16 LGTS	OPH REIMS HABITAT	650 000,00
14/03/2016 - ACQ D'UN ENSEMBLE IMMOBILIER RUE DES LANDAIS	CENTRE MEDICO PSYCHO PEDAGOGIQUE DE LA REGION DE REIMS (C.M.P.P.)	1 050 000,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	145 913,00
02/05/2016 - CST R LANSON 11 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	143 973,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	SA HLM FOYER REMOIS	163 554,00
02/05/2016 - RESIDENTIALISATION CROIX DU SUD 441 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	890 000,00
02/05/2016 - CST R LANSON 11 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	324 640,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	SA HLM FOYER REMOIS	226 543,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	303 946,00
02/05/2016 - CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 369 724,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	39 201,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE R LANSON 11 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	23 869,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE MARTEAU	SA HLM FOYER REMOIS	60 000,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	899 756,00
02/05/2016 - CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	167 166,00
02/05/2016 - CST 6-8 RUE MARTEAU 2 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	317 000,00
02/05/2016 - ACQ-AML 32 R MARCELLE LOISEAU 1 LGT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	153 345,00
02/05/2016 - CST RUE LANSON 11 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	238 176,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE LANSON	SA HLM FOYER REMOIS	82 968,00
02/05/2016 - CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 212 582,00
02/05/2016 - CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	732 953,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE 412 AV DE LAON	SA HLM PLURIAL NOVILIA	692 171,00
02/05/2016 - ACQ ET TX 2 R DES COURTES MARTIN 16 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	569 522,00
02/05/2016 - CST RUE DE LA FERME DES ANGLAIS 38 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	659 452,00
02/05/2016 - ACQ FONCIERE RUE DE LA FERME DES ANGLAIS	SA HLM FOYER REMOIS	921 068,00
02/05/2016 - CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	800 000,00
02/05/2016 - CST 412 AV DE LAON 39 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 669 142,00
20/06/2016 - RHB R GEORGES BRAQUE 120 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 260 000,00
20/06/2016 - CST R STE THERESE 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 103 765,00



VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

20/06/2016 - ACQ FONCIERE R STE THERESE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	247 788,00
20/06/2016 - ACQ FONCIERE R J. GUICHARD ET LECOINTRE	SA HLM FOYER REMOIS	472 000,00
20/06/2016 - RHB R GEORGES BRAQUE 120 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 658 000,00
20/06/2016 - CST R J. GUICHARD ET LECOINTRE 15 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	1 375 000,00
20/06/2016 - CST R STE THERESE 14 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	355 027,00
20/06/2016 - ACQ FONCIERE R STE THERESE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	79 701,00
19/09/2016 - CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 015 619,00
19/09/2016 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	556 585,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	228 326,00
19/09/2016 - CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	763 019,00
19/09/2016 - CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	835 996,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	OPH REIMS HABITAT	550 000,00
19/09/2016 - ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	345 489,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	229 329,00
19/09/2016 - ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	135 932,00
19/09/2016 - CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	719 641,00
19/09/2016 - ACQ-AML 27 R D'ITALIE 1 LGT	OPH REIMS HABITAT	139 690,00
19/09/2016 - ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	38 400,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS	OPH REIMS HABITAT	166 200,00
19/09/2016 - CST R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE 43 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 776 473,00
19/09/2016 - ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	243 800,00
19/09/2016 - CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 130 459,00
19/09/2016 - CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	750 000,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	OPH REIMS HABITAT	245 900,00
19/09/2016 - ACQ R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	504 645,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE R DE COURCELLES/DOCKS REMOIS	OPH REIMS HABITAT	151 700,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	292 589,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	239 066,00
19/09/2016 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	600 000,00
19/09/2016 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	612 986,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE 27 R D'ITALIE	OPH REIMS HABITAT	47 810,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE R DE LA FERME DES ANGLAIS/AV C. FANDRE	OPH REIMS HABITAT	613 000,00
19/09/2016 - CST ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3 44 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	734 634,00
19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	116 397,00
19/09/2016 - CST ARMEE DU SALUT R R. AUBRY 7 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	4 483,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

19/09/2016 - ACQ FONCIERE ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT B3	SA HLM PLURIAL NOVILIA	609 083,00
19/09/2016 - ACQ ZAC DAUPHINOT REMA'VERT ILOT A3 27 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 143 154,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE DOLET-SCHWEITZER-PERIGNON	OPH REIMS HABITAT	350 075,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE25 R M.C. FOURIAUX	OPH REIMS HABITAT	75 238,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE RUE BURIDAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	38 000,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE DOLET-SCHWEITZER-PERIGNON	OPH REIMS HABITAT	150 000,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE R A. SCHWEITZER	OPH REIMS HABITAT	373 368,00
14/11/2016 - CST RUE BURIDAN 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	964 000,00
14/11/2016 - CST R A. SCHWEITZER 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	804 200,00
14/11/2016 - CST 25 R M.C. FOURIAUX 19 LGTS	OPH REIMS HABITAT	954 560,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE 58 RUE VERCINGETORIX	SA HLM PLURIAL NOVILIA	19 000,00
14/11/2016 - CST R A. SCHWEITZER 14 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 050 719,00
14/11/2016 - CST 58 RUR VERCINGETORIX 1 LGT	SA HLM FOYER REMOIS	154 000,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE RUE BURIDAN	SA HLM PLURIAL NOVILIA	160 000,00
14/11/2016 - CST RUE BURIDAN 12 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	240 000,00
14/11/2016 - ACQ-AML R COURAUX ET SOHIER "LES SILENES" 69 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 954 501,00
14/11/2016 - ACQ FONCIERE R COURAUX ET SOHIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	777 530,00
20/03/2017 - ACQ-AML 46 A 50 RUE H. ROYER 270 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 677 755,00
20/03/2017 - RHB 63 A 67 RUE MALDAN 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	380 000,00
20/03/2017 - RHB 31 A 39 RUE A. CHENIER 113 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 500 000,00
20/03/2017 - Réaménagement de prêts	SA HLM FOYER REMOIS	8 508 132,00
20/03/2017 - Réaménagement de prêts	SA HLM FOYER REMOIS	3 435 152,90
20/03/2017 - RHB 63 A 67 RUE MALDAN 24 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	480 000,00
04/05/2017 - CST ZAC DAUPHINOT 8 LGTS	SACCLO	831 516,27
04/05/2017 - CST ILOT FOLLE PEINE 10 LGTS	SACCLO	2 112 007,71
26/06/2017 - PRET DE HAUT BILAN BONIFIE	OPH REIMS HABITAT	2 575 000,00
26/06/2017 - CST 27 R DE RETHEL 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	264 000,00
26/06/2017 - REAMENAGEMENT DE PRETS	SA HLM FOYER REMOIS	8 227 187,59
26/06/2017 - RHB VAL DE MURIGNY 29 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	575 000,00
26/06/2017 - ACQ FONCIERE 27 R DE RETHEL	SA HLM FOYER REMOIS	13 000,00
26/06/2017 - ACQ FONCIERE 27 R DE RETHEL	SA HLM FOYER REMOIS	13 000,00
26/06/2017 - RHB VAL DE MURIGNY 86 LGTS	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 500 000,00
26/06/2017 - CST 27 R DE RETHEL 4 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	313 000,00
11/07/2017 - PRET DE HAUT DE BILAN BONIFIE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	979 544,58
11/07/2017 - PRET DE HAUT DE BILAN BONIFIE	SA HLM PLURIAL NOVILIA	2 200 000,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	412 000,00
25/09/2017 - CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 960 793,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

25/09/2017 - CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	1 253 029,00
25/09/2017 - ACQ-AML 42 RUE DE LA GOULETTE 1 MAISON	OPH REIMS HABITAT	113 892,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 479 460,00
25/09/2017 - CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	269 100,00
25/09/2017 - ACQ-AML 42 RUE DE LA GOULETTE 1 MAISON	OPH REIMS HABITAT	55 487,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	35 000,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	356 000,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	828 322,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	2 685 000,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 36 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	235 000,00
25/09/2017 - CST RUE PAUL VAILLANT COUTURIER "LES JARDELINES" 30 LGTS	OPH REIMS HABITAT	162 000,00
25/09/2017 - CST ALLEE BEETHOVEN ET RUE JOSEPH HAYDN 42 LGTS	SA HLM FOYER REMOIS	121 000,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	290 165,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 319 104,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	3 818 541,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	790 604,00
13/11/2017 - ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 84 RUE DU BEL AIR	OPH REIMS HABITAT	145 401,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	159 064,00
13/11/2017 - RHB 63 LGTS LOCATIFS 180 RUE PAUL VAILLANT COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	850 500,00
13/11/2017 - ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 31 RUE KAIROUAN	OPH REIMS HABITAT	46 006,00
13/11/2017 - RHB 63 LGTS LOCATIFS 180 RUE PAUL VAILLANT COUTURIER	OPH REIMS HABITAT	880 000,00
13/11/2017 - RHB 174 LGTS 1 A 18 RUE CHARLES DE SEZE - VIGNE D'OR	OPH REIMS HABITAT	858 000,00
13/11/2017 - ACQ-AML 1 LGT INDIVIDUEL 41 RUE SAINTE GENEVIEVE	OPH REIMS HABITAT	49 377,00
13/11/2017 - ACQ-AML 1 LGT INDIVIDUEL 41 RUE SAINTE GENEVIEVE	OPH REIMS HABITAT	110 573,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	76 337,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 404 213,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	1 385 000,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	365 000,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA	359 912,00
13/11/2017 - CST 68 LGTS COLLECTIFS ZAC DAUPHINOT ILOT A2 ECO-QUARTIER REMA'VERT	SA HLM PLURIAL NOVILIA	517 565,00
13/11/2017 - ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 84 RUE DU BEL AIR	OPH REIMS HABITAT	48 467,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

13/11/2017 - ACQ-AML 1 LOGT INDIVIDUEL 31 RUE KAIROUAN	OPH REIMS HABITAT			95 314,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA			734 678,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA			305 137,00
13/11/2017 - CST 23 LGTS COLLECTIFS PLACE NICOLAS BERGIER	SA HLM PLURIAL NOVILIA			181 260,00
28/11/2017 - RHB 174 LGTS 1 A 18 RUE CHARLES DE SEZE - VIGNE D'OR	OPH REIMS HABITAT			1 642 645,00
18/12/2017 - CST 3 LGTS COLLECTIFS PLUS - 14 ALLEE DES LANDAIS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			81 966,00
18/12/2017 - CST 3 LGTS COLLECTIFS PLUS - 14 ALLEE DES LANDAIS	SA HLM PLURIAL NOVILIA			240 480,00
18/12/2017 - RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	OPH REIMS HABITAT			690 078,00
18/12/2017 - CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAI ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	SA HLM FOYER REMOIS			297 291,00
18/12/2017 - RHB 110 LGTS COLLECTIFS PLUS - RUES FRANCOIS D'OR ET SCULPTEURS JACQUES	SA HLM PLURIAL NOVILIA			1 265 000,00
18/12/2017 - CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAI ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	SA HLM FOYER REMOIS			226 117,00
18/12/2017 - CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAI ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	SA HLM FOYER REMOIS			46 570,00
18/12/2017 - RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	OPH REIMS HABITAT			2 987 175,00
18/12/2017 - CST 25 LGTS COLLECTIFS PLAI ET PLUS - ROND-POINT DE LA DEFENSE - 5 AVENUE DE L'EUROPE	SA HLM FOYER REMOIS			1 588 904,00
18/12/2017 - RHB 42 LGTS COLLECTIFS PLUS - 23 BIS RUE DE BEZANNES	SA HLM PLURIAL NOVILIA			525 000,00
18/12/2017 - RHB 110 LGTS COLLECTIFS PLUS - RUES FRANCOIS D'OR ET SCULPTEURS JACQUES	SA HLM PLURIAL NOVILIA			1 442 500,00
18/12/2017 - RHB 200 LGTS COLLECTIFS PLUS - 2 A 18 RUE DES BONS MALADES	OPH REIMS HABITAT			1 865 000,00
<b><u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u></b>				
01/01/2018 - Subvention	Centre Communal d'Action Sociale	Centre Communal d'Action Sociale	Etablissement Public	7 069 000,00
01/01/2018 - Subvention	Régie des Equipements Municipaux Sportifs	Régie des Equipements Municipaux Sportifs	Régie autonome	6 258 120,00
01/01/2018 - Subvention	Association des Maisons de Quartier de Reims	Association des Maisons de Quartier de Reims	Association loi 1901	5 838 698,00
01/01/2018 - Subvention	Caisse des Ecoles Publiques de la Ville de Reims	Caisse des Ecoles Publiques de la Ville de Reims	Etablissement Public	4 120 000,00
01/01/2018 - Subvention	Structure Petite Enfance	Structure Petite Enfance	Association loi 1901	2 349 246,00
01/01/2018 - Subvention	Centre Dramatique National - La Comédie de Reims	Centre Dramatique National - La Comédie de Reims	SARL	2 017 457,00
01/01/2018 - Subvention	Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles	Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles	Régie autonome	2 021 524,00
01/01/2018 - Subvention	Le Manège de Reims	Le Manège de Reims	Association loi 1901	1 516 462,00
01/01/2018 - Subvention	Comité d'Action Sociale Des agents Municipaux de la ville de Reims et Communautaires	Comité d'Action Sociale Des agents Municipaux de la ville de Reims et Communautaires	Association loi 1901	1 166 890,00
01/01/2018 - Subvention	Les Flâneries Musicales de Reims	Les Flâneries Musicales de Reims	Association loi 1901	1 050 000,00
01/01/2018 - Subvention	Stade de Reims association	Stade de Reims association	Association loi 1901	600 000,00
01/01/2018 - Subvention	Mission Locale pour la Jeunesse	Mission Locale pour la Jeunesse	Association loi 1901	480 000,00
01/01/2018 - Subvention	Saint-Ex, Culture numérique - Reims	Saint-Ex, Culture numérique - Reims	Association loi 1901	435 382,00
01/01/2018 - Subvention	Reims en Fêtes	Reims en Fêtes	Association loi 1901	420 869,00
01/01/2018 - Subvention	Association Nova Villa	Association Nova Villa	Association loi 1901	370 500,00
01/01/2018 - Subvention	SAS Champagne Chalons Reims Basket	SAS Champagne Chalons Reims Basket	Société Anonyme	433 220,00
01/01/2018 - Subvention	Office Rémois des Retraités et Personnes Agées	Office Rémois des Retraités et Personnes Agées	Association loi 1901	200 000,00
01/01/2018 - Subvention	Reims Basket Féminin	Reims Basket Féminin	Association loi 1901	295 000,00

VILLE DE REIMS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2018

01/01/2018 - Subvention	Les Vitrines de Reims	Les Vitrines de Reims	Association loi 1901	241 981,89
01/01/2018 - Subvention	SASP Stade de Reims	SASP Stade de Reims	Société Anonyme	174 470,00
01/01/2018 - Subvention	Entente Family Stade de Reims Athlétisme	Entente Family Stade de Reims Athlétisme	Association loi 1901	227 462,00
01/01/2018 - Subvention	Régates Rémoises	Régates Rémoises	Association loi 1901	203 520,00
01/01/2018 - Subvention	Reims Natation 89	Reims Natation 89	Association loi 1901	244 485,00
01/01/2018 - Subvention	Centre Régional d'Information Jeunesse de Champagne Ardenne	Centre Régional d'Information Jeunesse de Champagne Ardenne	Association loi 1901	185 070,00
01/01/2018 - Subvention	La Farandole	La Farandole	Association loi 1901	151 599,06
01/01/2018 - Subvention	Champagne Chalons Reims Basket	Champagne Chalons Reims Basket	Association loi 1901	140 000,00
01/01/2018 - Subvention	Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de Reims	Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de Reims	Association loi 1901	137 491,00
01/01/2018 - Subvention	Ecole de Football Reims Sainte Anne Châtillons	Ecole de Football Reims Sainte Anne Châtillons	Association loi 1901	120 840,00
01/01/2018 - Subvention	Société des Amis du Vieux Reims	Société des Amis du Vieux Reims	Association loi 1901	118 000,00
01/01/2018 - Subvention	Césaré Studio de Création Musicale	Césaré Studio de Création Musicale	Association loi 1901	131 500,00
01/01/2018 - Subvention	Les Restaurants du Cœur - Relais du Cœur de la Marne	Les Restaurants du Cœur - Relais du Cœur de la Marne	Association loi 1901	110 000,00
01/01/2018 - Subvention	Jazzus Productions	Jazzus Productions	Association loi 1901	101 000,00
01/01/2018 - Subvention	Association Rémoise "Les Amis des Bêtes"	Association Rémoise "Les Amis des Bêtes"	Association loi 1901	81 000,00
01/01/2018 - Subvention	Harmonie Batterie Fanfare de Reims	Harmonie Batterie Fanfare de Reims	Association loi 1901	85 000,00
01/01/2018 - Subvention	Association Noël - Paindavoine	Association Noël - Paindavoine	Association loi 1901	105 474,80
01/01/2018 - Subvention	Equilibre Marne/ SOS Bébé	Equilibre Marne/ SOS Bébé	Association loi 1901	68 500,00
01/01/2018 - Subvention	Toutes Recherches Artistiques et de Créations	Toutes Recherches Artistiques et de Créations	Association loi 1901	80 335,00
01/01/2018 - Subvention	Collectif Interculturel d'Associations de Migrants	Collectif Interculturel d'Associations de Migrants	Association loi 1901	61 533,00
01/01/2018 - Subvention	Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré du Secteur de Reims	Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré du Secteur de Reims	Association loi 1901	59 180,00
01/01/2018 - Subvention	Velours	Velours	Association loi 1901	50 000,00
01/01/2018 - Subvention	l'Escalé Habitat Jeunes (Travailleuses-Stagiaires-Etudiantes)	l'Escalé Habitat Jeunes (Travailleuses-Stagiaires-Etudiantes)	Association loi 1901	46 000,00
01/01/2018 - Subvention	Fonds Régional d'Art Contemporain de Champagne-Ardenne	Fonds Régional d'Art Contemporain de Champagne-Ardenne	Association loi 1901	36 500,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Aix la Chapelle	Comité de Jumelage Reims Aix la Chapelle	Association loi 1901	5 000,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Kutna Hora	Comité de Jumelage Reims Kutna Hora	Association loi 1901	3 500,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Florence	Comité de Jumelage Reims Florence	Association loi 1901	5 000,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Arlington	Comité de Jumelage Reims Arlington	Association loi 1901	4 000,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Salzbourg	Comité de Jumelage Reims Salzbourg	Association loi 1901	4 000,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Canterbury	Comité de Jumelage Reims Canterbury	Association loi 1901	4 000,00
01/01/2018 - Subvention	Comité de Jumelage Reims Brazzaville	Comité de Jumelage Reims Brazzaville	Association loi 1901	15 200,00
01/01/2018 - Subvention	Association Sportive Wilson Maison Blanche	Association Sportive Wilson Maison Blanche	Association loi 1901	2 800,00
01/01/2018 - Subvention	Reims BaseBall Club	Reims BaseBall Club	Association loi 1901	1 368,00
<b>Autres</b>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU  
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
Communauté Urbaine du Grand Reims	01/01/2017	FPU	0,00
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Syndicat intercommunal d'Electricité de la Marne	29/10/1962	Ressources propres	0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
CE	Caisse des Ecoles	01/01/1961	03/1961 - 01/01/1961	SPA	Non
CCAS	Centre Communal d'Action Sociale	01/02/1988	Arrêté municipal - 27/01/1988	SPA	Non
REMS	Régie des équipements municipaux sportifs	01/05/1997	96/431 - 18/11/1996	SPIC	Oui
REMCA	Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles	01/10/2003	03/414 - 25/09/2003	SPIC	Oui

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Restaurant Municipal	Gestion d'un restaurant à l'usage du personnel municipal et des tiers associés	01/01/2002	02/96 - 25/03/2002	21510421702153	SPA	Oui
Lotissement	ZAC SERNAM BOULINGRIN	21/06/2018	CM-2018-154 - 25/05/2018	21510421702237	Lotissement	Non



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.4</b>

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Opérations foncières	Commercialisation de terrains		-	
Location de locaux et gestion des immeubles délégués	Boutiques Boulingrin et autres immeubles - Centre des congrès - Parc des expositions - Opéra		-	
Location de locaux et gestion des immeubles délégués	Immeuble Stade Delaune		-	
Gestion de diverses activités taxables	Vente d'électricité et de certificats d'économies d'énergie - Course hors stade		-	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	164 438 015,74	108 481 987,51	128 970,83	55 827 057,40
RECETTES	164 438 015,74	97 834 608,34	0,00	66 603 407,40
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	251 113 556,01	234 048 375,78	0,00	17 065 180,23
RECETTES	251 113 556,01	268 390 534,74	0,00	-17 276 978,73

(1) Y compris les rattachements.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**

BUDGET : Restaurant Municipal / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	157 083,52	62 975,65	0,00	94 107,87
RECETTES	157 083,52	118 535,84	0,00	38 547,68
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	671 100,00	617 937,57	0,00	53 162,43
RECETTES	671 100,00	654 460,90	0,00	16 639,10

BUDGET : ZAC Sernam / N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	24 130 562,42	20 128 427,24	0,00	4 002 135,18
RECETTES	24 130 562,42	19 270 427,24	0,00	4 860 135,18
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	26 147 012,42	20 128 427,24	0,00	6 018 585,18
RECETTES	26 147 012,42	20 128 427,24	0,00	6 018 585,18

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

**3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	188 725 661,68	128 673 390,40	128 970,83	59 923 300,45
RECETTES	188 725 661,68	117 223 571,42	0,00	71 502 090,26
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	277 931 668,43	254 794 740,59	0,00	23 136 927,84
RECETTES	277 931 668,43	289 173 422,88	0,00	-11 241 754,45
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	466 657 330,11	383 468 130,99	128 970,83	83 060 228,29
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	466 657 330,11	406 396 994,30	0,00	60 260 335,81

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	188 725 661,68	128 673 390,40	128 970,83	59 923 300,45
RECETTES	188 725 661,68	117 223 571,42	0,00	71 502 090,26
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	277 931 668,43	254 794 740,59	0,00	23 136 927,84
RECETTES	277 931 668,43	289 173 422,88	0,00	-11 241 754,45
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	466 657 330,11	383 468 130,99	128 970,83	83 060 228,29
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	466 657 330,11	406 396 994,30	0,00	60 260 335,81

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	238 983 000,00	-2,46	19,19	0,00	45 860 838,00	-2,46
TFPB	242 214 000,00	0,30	29,26	0,00	70 871 816,00	0,30
TFPNB	1 210 000,00	2,02	24,10	0,00	291 610,00	2,02
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

10 - Xavier Albertini	
11 - Vincent Verstraete	
12 - Elisabeth Vasseur	
13 - Véronique Marchet	
14 - Jean Marc Roze	
15 - Fatima El Haoussine	
16 - Valérie Beauvais	
17 - Pascal Labelle	
18 - Marie-Thérèse Simonet	
19 - Charles Germain	
20 - Laure Miller	
21 - Bernard Landureau	
22 - Nathalie Miravete	
23 - Mario Rossi	
24 - Kim Duntze	
25 - Benjamin Develey	
26 - Franck Noël	
27 - Alban Dominicy	
28 - Jean Claude Cladel	
29 - Touria Douah	
30 - Orélie Mingolla	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

31 - Jacques Ammoura	
32 - Stéphane Lang	
33 - Claude Piquard	
34 - Didier Houdelet	
35 - Catherine Coutant	
36 - Jocelyne Lhôtel	
37 - Evelyne Bruschi	
38 - Tarik Mazouj	
39 - David Chatillon	
40 - Catherine Vautrin	
41 - Marie Thomas	
42 - Louis-Michel Caquot	
43 - Marie Depaquy	
44 - Christine Franzin	
45 - Silvana Saho-Nuzzo	
46 - Aline Poudras	
47 - Victo Barbosa	
48 - Valérie Prilleux	
49 - Raphaël Blanchard	
50 - Amélie Brabant	
51 - Bertrand Duc	
52 - Caroline Barré	
53 - Alexandre Tunc	
54 - Eric Quenard	
55 - Nathalie Malhemberg	
56 - Stéphane Joly	
57 - Laurence Delvincourt	
58 - Cédric Lattuada	
59 - Maryse Ladiesse	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

60 - Nicoals Marandon	
61 - Patricia Grain	
62 - Lissan Afilal	
63 - Saïda Berthelot	
64 - Albain Tchignoumba	
65 - Roger Paris	
66 - Michelle Larrere	
67 - Jean Claude Philipot	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .



**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**- VILLE DE REIMS (1)**

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21510421702153

POSTE COMPTABLE : REIMS MUNICIPALE

**M 14**

**Compte administratif**

**voté par nature**

BUDGET : RESTAURANT MUNICIPAL (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	15
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	16
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	17
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	18

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	19
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	25
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	55
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	90
A4 - Etat des provisions	Sans Objet
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	91
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	92
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	Sans Objet
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	93
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	94
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	95
A10.3 - Opérations liées aux cessions	96
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	97
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	98
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet
<b>C - Autres éléments d'informations</b>	
C1.1 - Etat du personnel	99
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
<b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
D2 - Arrêté et signatures	102

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b>	<b>VILLE DE REIMS RESTAURANT MUNICIPAL</b>	<b>CA 2018</b>
-------------------	--	--------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

<b>Informations statistiques</b>	<b>Valeurs</b>
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	187074
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	0
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
Communauté urbaine du Grand Reims	

<b>Potentiel fiscal et financier (1)</b>		<b>Valeurs par hab. (population DGF)</b>	<b>Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate</b>
<b>Fiscal</b>	<b>Financier</b>		

<b>Informations financières – ratios (2)</b>		<b>Valeurs</b>	<b>Moyennes nationales de la strate (3)</b>
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	3.16	
2	Produit des impositions directes/population	0.00	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	3.46	
4	Dépenses d'équipement brut/population	0.30	
5	Encours de dette/population	0.00	
6	DGF/population	0.00	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	67.48	
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	91.34	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	8.66	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0.00	

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

- I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
  - au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
    - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
    - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

- (1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.  
 (2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».  
 (3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.  
 (4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.  
 (5) A compléter par un seul des deux choix suivants :  
 - semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),  
 - budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	617 937,57	G	654 460,90
	Section d'investissement	B	62 975,65	H	118 535,84

+ +

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
			(si déficit)		(si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	92 083,52	J	0,00
			(si déficit)		(si excédent)

= =

TOTAL (réalisations + reports)	= A+B+C+D	772 996,74	= G+H+I+J	772 996,74
-----------------------------------	-----------	------------	-----------	------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	617 937,57	= G+I+K	654 460,90
	Section d'investissement	= B+D+F	155 059,17	= H+J+L	118 535,84
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	772 996,74	= G+H+I+J+K+L	772 996,74

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	0,00
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	209 140,00	177 852,01	14 504,78	0,00	16 783,21
012	Charges de personnel, frais assimilés	418 000,00	399 128,46	0,00	0,00	18 871,54
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>627 140,00</b>	<b>576 980,47</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>35 654,75</b>
66	Charges financières	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00
67	Charges exceptionnelles	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	410,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>628 700,00</b>	<b>576 980,47</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>37 214,75</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	7 000,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	35 400,00	26 452,32			8 947,68
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>			<b>15 947,68</b>
<b>TOTAL</b>		<b>671 100,00</b>	<b>603 432,79</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>53 162,43</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>0,00</b>				

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	225 000,00	200 503,60	0,00	0,00	24 496,40
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	165 000,00	173 865,56	0,00	0,00	-8 865,56
75	Autres produits de gestion courante	274 000,00	273 225,88	0,00	0,00	774,12
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>664 000,00</b>	<b>647 595,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 404,96</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>664 100,00</b>	<b>647 595,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 504,96</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	7 000,00	6 865,86			134,14
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>7 000,00</b>	<b>6 865,86</b>			<b>134,14</b>
<b>TOTAL</b>		<b>671 100,00</b>	<b>654 460,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 639,10</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>0,00</b>				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	27 000,00	26 387,60	0,00	612,40
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	31 000,00	29 722,19	0,00	1 277,81
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>58 000,00</b>	<b>56 109,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1 890,21</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>58 000,00</b>	<b>56 109,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1 890,21</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	7 000,00	6 865,86		134,14
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>7 000,00</b>	<b>6 865,86</b>		<b>134,14</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>65 000,00</b>	<b>62 975,65</b>	<b>0,00</b>	<b>2 024,35</b>
	<b>Pour information</b>				
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	(2) 92 083,52			

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	22 600,00	0,00	0,00	22 600,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>22 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 600,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	92 083,52	92 083,52	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>92 083,52</b>	<b>92 083,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>114 683,52</b>	<b>92 083,52</b>	<b>0,00</b>	<b>22 600,00</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	7 000,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	35 400,00	26 452,32		8 947,68

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>		<b>15 947,68</b>
<b>TOTAL</b>		<b>157 083,52</b>	<b>118 535,84</b>	<b>0,00</b>	<b>38 547,68</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		(2) <b>0,00</b>			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	192 356,79		192 356,79
012	Charges de personnel, frais assimilés	399 128,46		399 128,46
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	26 452,32	26 452,32
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>591 485,25</b>	<b>26 452,32</b>	<b>617 937,57</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	26 387,60	0,00	26 387,60
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	29 722,19	6 865,86	36 588,05
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>56 109,79</b>	<b>6 865,86</b>	<b>62 975,65</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>92 083,52</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

### 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	200 503,60		200 503,60
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		6 865,86	6 865,86
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations et participations	173 865,56		173 865,56
75	Autres produits de gestion courante	273 225,88	0,00	273 225,88
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>647 595,04</b>	<b>6 865,86</b>	<b>654 460,90</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	92 083,52		92 083,52
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		26 452,32	26 452,32
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>92 083,52</b>	<b>26 452,32</b>	<b>118 535,84</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>209 140,00</b>	<b>177 852,01</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>16 783,21</b>
605	Achats matériel, équipements et travaux	300,00	0,00	0,00	0,00	300,00
60623	Alimentation	161 000,00	147 874,80	12 828,78	0,00	296,42
60631	Fournitures d'entretien	5 300,00	3 643,51	0,00	0,00	1 656,49
60632	Fournitures de petit équipement	3 000,00	840,33	0,00	0,00	2 159,67
60636	Vêtements de travail	2 800,00	1 496,64	0,00	0,00	1 303,36
6064	Fournitures administratives	400,00	376,78	0,00	0,00	23,22
6068	Autres matières et fournitures	3 977,26	5 971,54	0,00	0,00	-1 994,28
6135	Locations mobilières	290,00	162,00	0,00	0,00	128,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	709,24	652,45	0,00	0,00	56,79
61558	Entretien autres biens mobiliers	6 600,00	1 977,14	0,00	0,00	4 622,86
6156	Maintenance	27,50	27,50	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	4 580,00	0,00	0,00	0,00	4 580,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	270,00	246,66	0,00	0,00	23,34
6226	Honoraires	236,00	236,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	2 500,00	272,00	1 676,00	0,00	552,00
627	Services bancaires et assimilés	500,00	432,41	0,00	0,00	67,59
6283	Frais de nettoyage des locaux	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
62874	Remb. frais à la Caisse des Ecoles	15 000,00	12 632,25	0,00	0,00	2 367,75
6288	Autres services extérieurs	800,00	360,00	0,00	0,00	440,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>418 000,00</b>	<b>399 128,46</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 871,54</b>
6331	Versement de transport	4 083,00	3 939,91	0,00	0,00	143,09
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 078,00	2 101,63	0,00	0,00	-23,63
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	700,00	675,39	0,00	0,00	24,61
64111	Rémunération principale titulaires	177 518,00	177 903,52	0,00	0,00	-385,52
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 416,00	3 775,20	0,00	0,00	-359,20
64118	Autres indemnités titulaires	53 027,00	60 458,07	0,00	0,00	-7 431,07
64131	Rémunérations non tit.	23 402,00	29 425,79	0,00	0,00	-6 023,79
64168	Autres emplois d'insertion	30 568,00	13 036,66	0,00	0,00	17 531,34
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	39 047,00	40 414,29	0,00	0,00	-1 367,29
6453	Cotisations aux caisses de retraites	59 199,00	59 000,40	0,00	0,00	198,60
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 198,00	1 198,23	0,00	0,00	-0,23
64731	Allocations chômage versées directement	21 300,00	4 549,75	0,00	0,00	16 750,25
6488	Autres charges	2 464,00	2 649,62	0,00	0,00	-185,62
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>627 140,00</b>	<b>576 980,47</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>35 654,75</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150,00</b>
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	150,00	0,00	0,00	0,00	150,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	<b>410,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>628 700,00</b>	<b>576 980,47</b>	<b>14 504,78</b>	<b>0,00</b>	<b>37 214,75</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>7 000,00</b>	<b>0,00</b>			<b>7 000,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	<b>35 400,00</b>	<b>26 452,32</b>			<b>8 947,68</b>
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	35 400,00	26 452,32			8 947,68
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>			<b>15 947,68</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	42 400,00	26 452,32			15 947,68
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	671 100,00	603 432,79	14 504,78	0,00	53 162,43
	<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	0,00				

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>225 000,00</b>	<b>200 503,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24 496,40</b>
70688	Autres prestations de services	225 000,00	200 503,60	0,00	0,00	24 496,40
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>165 000,00</b>	<b>173 865,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8 865,56</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	10 571,61	0,00	0,00	-10 571,61
74741	Participat° Communes du GFP	59 000,00	51 620,30	0,00	0,00	7 379,70
74751	Participat° GFP de rattachement	46 000,00	31 092,05	0,00	0,00	14 907,95
7478	Participat° Autres organismes	60 000,00	80 581,60	0,00	0,00	-20 581,60
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>274 000,00</b>	<b>273 225,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>774,12</b>
7552	Prise en charge déficit BA administratif	274 000,00	273 222,96	0,00	0,00	777,04
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	2,92	0,00	0,00	-2,92
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>664 000,00</b>	<b>647 595,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 404,96</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>664 100,00</b>	<b>647 595,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 504,96</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>7 000,00</b>	<b>6 865,86</b>			<b>134,14</b>
722	Immobilisations corporelles	7 000,00	6 865,86			134,14
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>7 000,00</b>	<b>6 865,86</b>			<b>134,14</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>671 100,00</b>	<b>654 460,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 639,10</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	27 000,00	26 387,60	0,00	612,40
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	5 000,00	4 973,00	0,00	27,00
2184	Mobilier	730,00	606,94	0,00	123,06
2188	Autres immobilisations corporelles	21 270,00	20 807,66	0,00	462,34
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	31 000,00	29 722,19	0,00	1 277,81
2313	Constructions	31 000,00	29 722,19	0,00	1 277,81
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>58 000,00</b>	<b>56 109,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1 890,21</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>58 000,00</b>	<b>56 109,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1 890,21</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	7 000,00	6 865,86	0,00	134,14
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Charges transférées (6)	7 000,00	6 865,86	0,00	134,14
2313	Constructions	7 000,00	6 865,86	0,00	134,14
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>7 000,00</b>	<b>6 865,86</b>	<b>0,00</b>	<b>134,14</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>65 000,00</b>	<b>62 975,65</b>	<b>0,00</b>	<b>2 024,35</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		<b>92 083,52</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.



III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	22 600,00	0,00	0,00	22 600,00
1641	Emprunts en euros	22 600,00	0,00	0,00	22 600,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>22 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 600,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	92 083,52	92 083,52	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	92 083,52	92 083,52	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>92 083,52</b>	<b>92 083,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>114 683,52</b>	<b>92 083,52</b>	<b>0,00</b>	<b>22 600,00</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement	7 000,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	35 400,00	26 452,32		8 947,68
28138	Autres constructions	6 400,00	6 338,00		62,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	6 000,00	1 191,00		4 809,00
28184	Mobilier	1 800,00	5 791,69		-3 991,69
28188	Autres immo. corporelles	21 200,00	13 131,63		8 068,37
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>		<b>15 947,68</b>
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>		<b>15 947,68</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>157 083,52</b>	<b>118 535,84</b>	<b>0,00</b>	<b>38 547,68</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat <sup>o</sup> publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	0	56 110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 110
- Equipements municipaux (2)		56 110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 110
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières	0											0
Dépenses d'ordre	0											6 866
Solde d'exécution reporté de N-1	0											92 084
<b>Total dépenses</b>	<b>0</b>	<b>155 059</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>155 059</b>
<b>Total recettes</b>	<b>0</b>	<b>118 536</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>118 536</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>0</b>	<b>-36 523</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-36 523</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**FONCTIONNEMENT**

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
<b>Total dépenses</b>	<b>0</b>	<b>617 938</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>617 938</b>
<b>Total recettes</b>	<b>0</b>	<b>654 461</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>654 461</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>36 523</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>36 523</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

**IV – ANNEXES**

**PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D’ENSEMBLE**

**IV**

**A1**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	---	---------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

<b>Total dépenses d'investissement</b>		<b>0</b>	<b>155 059</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>155 059</b>
Dépenses réelles		0	56 110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56 110
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	26 388	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 388
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	4 973	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 973
2184	Mobilier	0	607	0	0	0	0	0	0	0	0	0	607
2188	Autres immobilisations corporelles	0	20 808	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 808
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	29 722	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 722
2313	Constructions	0	29 722	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 722
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
2313	<i>Constructions</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
001Solde d'exécution reporté de N-1		0	92 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 084

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

RECETTES													
<b>Total recettes d'investissement</b>		0	118 536	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118 536
Recettes réelles		0	92 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 084
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	92 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 084
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0	92 084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92 084
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	26 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 452
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	26 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 452
28138	<i>Autres constructions</i>	0	6 338	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 338
28158	<i>Autres installat°, matériel et outillage</i>	0	1 191	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 191
28184	<i>Mobilier</i>	0	5 792	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 792
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	0	13 132	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 132
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
<b>Total dépenses de fonctionnement</b>		0	617 938	0	0	0	0	0	0	0	0	0	617 938

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
Dépenses réelles		0	591 485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	591 485
011	Charges à caractère général	0	192 357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	192 357
60623	Alimentation	0	160 704	0	0	0	0	0	0	0	0	0	160 704
60631	Fournitures d'entretien	0	3 644	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 644
60632	Fournitures de petit équipement	0	840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	840
60636	Vêtements de travail	0	1 497	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 497
6064	Fournitures administratives	0	377	0	0	0	0	0	0	0	0	0	377
6068	Autres matières et fournitures	0	5 972	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 972
6135	Locations mobilières	0	162	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	652	0	0	0	0	0	0	0	0	0	652
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	1 977	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 977
6156	Maintenance	0	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28
6161	Multirisques	0	650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	247	0	0	0	0	0	0	0	0	0	247
6226	Honoraires	0	236	0	0	0	0	0	0	0	0	0	236
6238	Divers	0	1 948	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 948
627	Services bancaires et assimilés	0	432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432
62874	Remb. frais à la Caisse des Ecoles	0	12 632	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 632
6288	Autres services extérieurs	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	399 128	0	0	0	0	0	0	0	0	0	399 128
6331	Versement de transport	0	3 940	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 940
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	2 102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 102
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	675	0	0	0	0	0	0	0	0	0	675
64111	Rémunération principale titulaires	0	177 904	0	0	0	0	0	0	0	0	0	177 904
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	3 775	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 775
64118	Autres indemnités titulaires	0	60 458	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 458
64131	Rémunérations non tit.	0	29 426	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 426
64168	Autres emplois d'insertion	0	13 037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 037
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	40 414	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 414
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	59 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 000
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	1 198	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 198

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
64731	Allocations chômage versées directement	0	4 550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 550
6488	Autres charges	0	2 650	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 650
014	Atténuations de produits	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
65	Autres charges de gestion courante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
67	Charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	26 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 452
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	26 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 452
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	0	26 452	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 452
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
<b>Total recettes de fonctionnement</b>		0	654 461	0	0	0	0	0	0	0	0	0	654 461
Recettes réelles		0	647 595	0	0	0	0	0	0	0	0	0	647 595
013	<b>Atténuations de charges</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
70	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	0	200 504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 504
70688	Autres prestations de services	0	200 504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 504
73	<b>Impôts et taxes</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74	<b>Dotations et participations</b>	0	173 866	0	0	0	0	0	0	0	0	0	173 866
74718	Autres participations Etat	0	10 572	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 572
74741	Participat° Communes du GFP	0	51 620	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 620
74751	Participat° GFP de rattachement	0	31 092	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 092
7478	Participat° Autres organismes	0	80 582	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 582
75	<b>Autres produits de gestion courante</b>	0	273 226	0	0	0	0	0	0	0	0	0	273 226

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7552	Prise en charge déficit BA administratif	0	273 223	0	0	0	0	0	0	0	0	0	273 223
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 866</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
002	Excédent de fonctionnement reporté	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	617 937,57	0,00	0,00	617 937,57
Réalizations		0,00	617 937,57	0,00	0,00	617 937,57
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	0,00	192 356,79	0,00	0,00	192 356,79
60623	Alimentation	0,00	160 703,58	0,00	0,00	160 703,58
60631	Fournitures d'entretien	0,00	3 643,51	0,00	0,00	3 643,51
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	840,33	0,00	0,00	840,33
60636	Vêtements de travail	0,00	1 496,64	0,00	0,00	1 496,64
6064	Fournitures administratives	0,00	376,78	0,00	0,00	376,78
6068	Autres matières et fournitures	0,00	5 971,54	0,00	0,00	5 971,54
6135	Locations mobilières	0,00	162,00	0,00	0,00	162,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	652,45	0,00	0,00	652,45
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	1 977,14	0,00	0,00	1 977,14
6156	Maintenance	0,00	27,50	0,00	0,00	27,50
6161	Multirisques	0,00	650,00	0,00	0,00	650,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	246,66	0,00	0,00	246,66
6226	Honoraires	0,00	236,00	0,00	0,00	236,00
6238	Divers	0,00	1 948,00	0,00	0,00	1 948,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	432,41	0,00	0,00	432,41
62874	Remb. frais à la Caisse des Ecoles	0,00	12 632,25	0,00	0,00	12 632,25
6288	Autres services extérieurs	0,00	360,00	0,00	0,00	360,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	0,00	399 128,46	0,00	0,00	399 128,46
6331	Versement de transport	0,00	3 939,91	0,00	0,00	3 939,91
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	2 101,63	0,00	0,00	2 101,63
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	675,39	0,00	0,00	675,39
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	177 903,52	0,00	0,00	177 903,52
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	3 775,20	0,00	0,00	3 775,20
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	60 458,07	0,00	0,00	60 458,07
64131	Rémunérations non tit.	0,00	29 425,79	0,00	0,00	29 425,79
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	13 036,66	0,00	0,00	13 036,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	40 414,29	0,00	0,00	40 414,29
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	59 000,40	0,00	0,00	59 000,40
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	1 198,23	0,00	0,00	1 198,23

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	4 549,75	0,00	0,00	4 549,75
6488	Autres charges	0,00	2 649,62	0,00	0,00	2 649,62
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>26 452,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 452,32</b>
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	26 452,32	0,00	0,00	26 452,32
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dot. aux amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>654 460,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>654 460,90</b>
Réalizations		0,00	654 460,90	0,00	0,00	654 460,90
<b>002</b>	<b>Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>	<b>6 865,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 865,86</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00	6 865,86	0,00	0,00	6 865,86
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine, vente</b>	<b>0,00</b>	<b>200 503,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 503,60</b>
70688	Autres prestations de services	0,00	200 503,60	0,00	0,00	200 503,60
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>	<b>173 865,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>173 865,56</b>
74718	Autres participations Etat	0,00	10 571,61	0,00	0,00	10 571,61
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	51 620,30	0,00	0,00	51 620,30
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	31 092,05	0,00	0,00	31 092,05
7478	Participat° Autres organismes	0,00	80 581,60	0,00	0,00	80 581,60
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>273 225,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>273 225,88</b>
7552	Prise en charge déficit BA administratif	0,00	273 222,96	0,00	0,00	273 222,96
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	2,92	0,00	0,00	2,92
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>36 523,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 523,33</b>

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat <sup>o</sup> générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
<b>DEPENSES</b>		<b>617 937,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		617 937,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	192 356,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	160 703,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	3 643,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	840,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	1 496,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	376,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	5 971,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	652,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 977,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	27,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	246,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	1 948,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	432,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62874	Remb. frais à la Caisse des Ecoles	12 632,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	399 128,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	3 939,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	2 101,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	675,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	177 903,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 775,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	60 458,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	29 425,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	13 036,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	40 414,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	59 000,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 198,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	4 549,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	2 649,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>26 452,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	26 452,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>		<b>654 460,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		654 460,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>6 865,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
722	Immobilisations corporelles	6 865,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
70	Produits des services, du domaine, vente	200 503,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	200 503,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>173 865,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74718	Autres participations Etat	10 571,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	51 620,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74751	Participat° GFP de rattachement	31 092,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	80 581,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>273 225,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7552	Prise en charge déficit BA administratif	273 222,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser au 31/12</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE (3)</b>		<b>36 523,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 2 – Enseignement - Formation**

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT</b>	<b>A1.1</b>

### FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Produits des services, du domaine, vente								
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales**

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	155 059,17	0,00	0,00	155 059,17
Réalizations		0,00	155 059,17	0,00	0,00	155 059,17
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	92 083,52	0,00	0,00	92 083,52
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	6 865,86	0,00	0,00	6 865,86
2313	Constructions	0,00	6 865,86	0,00	0,00	6 865,86
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	26 387,60	0,00	0,00	26 387,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	4 973,00	0,00	0,00	4 973,00
2184	Mobilier	0,00	606,94	0,00	0,00	606,94
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	20 807,66	0,00	0,00	20 807,66
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	29 722,19	0,00	0,00	29 722,19
2313	Constructions	0,00	29 722,19	0,00	0,00	29 722,19
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	118 535,84	0,00	0,00	118 535,84

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
	<b>Réalisations</b>	0,00	118 535,84	0,00	0,00	118 535,84
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	26 452,32	0,00	0,00	26 452,32
28138	Autres constructions	0,00	6 338,00	0,00	0,00	6 338,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	1 191,00	0,00	0,00	1 191,00
28184	Mobilier	0,00	5 791,69	0,00	0,00	5 791,69
28188	Autres immo. corporelles	0,00	13 131,63	0,00	0,00	13 131,63
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	92 083,52	0,00	0,00	92 083,52
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	92 083,52	0,00	0,00	92 083,52
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	0,00	-36 523,33	0,00	0,00	-36 523,33

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
	<b>DEPENSES (2)</b>	155 059,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	155 059,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	92 083,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	6 865,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	6 865,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	26 387,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	4 973,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	606,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	20 807,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	29 722,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	29 722,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	118 535,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	118 535,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	26 452,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	6 338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	1 191,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	5 791,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	13 131,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	92 083,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	92 083,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		-36 523,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques**

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

### FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
	<b>DEPENSES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 3 – Culture**

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 4 – Sport et jeunesse**

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 5 – Interventions sociales et santé**

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

**VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018**

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 6 – Famille**

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

## FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

**FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement**

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	Immobilisations reçues en affectation							
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
<b>DEPENSES (2)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOLDE (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT</b>	<b>A1.2</b>

## FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
<b>DEPENSES (2)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



VILLE DE REIMS - RESTAURANT MUNICIPAL - CA - 2018

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>SOLDE (2)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A3</b>

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	AUTRES CONSTRUCTIONS	20	15/12/2005
L	AUTRE MATERIEL TECHNIQUE	10	15/12/2005
L	MOBILIER TOUS SERVICES	10	15/12/2005
L	AUTRES IMMOS CORPORELLES	10	15/12/2005
L	MATERIEL ELECTROMENAGER	6	15/12/2005

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92 083,52</b>	<b>92 083,52</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>42 400,00</b>	<b>III 26 452,32</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
139146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>42 400,00</b>	<b>26 452,32</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28138	Autres constructions	6 400,00	6 338,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	6 000,00	1 191,00
28184	Mobilier	1 800,00	5 791,69
28188	Autres immo. corporelles	21 200,00	13 131,63
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	7 000,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>26 452,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92 083,52</b>	<b>118 535,84</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 92 083,52</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 118 535,84</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV – II (3) 26 452,32</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>	<b>A9</b>

**A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A10.1</b>

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
21/03/2018	Bien 33800 - ARMOIRE FROID+2A+15 601L +ROULETTES	2 454,40	0,00	6
21/03/2018	Bien 33801 - ARMOIRE NEGATIVE 601 L INOX AVEC ROULETTES	2 965,60	0,00	6
30/03/2018	Bien 33827 - COUPE LEGUMES	2 309,45	0,00	6
13/04/2018	Bien 33846 - BAC DE PLONGE	570,40	0,00	6
13/04/2018	Bien 33847 - MEUBLE BAS REFRIGERE	3 060,80	0,00	6
16/04/2018	Bien 33848 - ARMOIRE FROID +2A+15° 601L PORTE VITREE	2 919,20	0,00	6
30/05/2018	Bien 33992 - ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX COLUMBIA	266,94	0,00	1
30/05/2018	Bien 33993 - PORTE DOCUMENTS ENTRE ECRAN ET CLAVIER FLEXDESK 640	340,00	0,00	1
29/06/2018	Bien 34097 - EXTRACTION PAR HOTTE LOCAL PLONGE RESTAURANT MUNICIPAL	4 973,00	0,00	10
23/10/2018	Bien 34464 - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERES INT 27/1 EU KARCHER	162,41	0,00	1
14/11/2018	Bien 34596 - GRILL A INDUCTION	2 514,40	0,00	6
14/11/2018	Bien 34597 - BAIN MARIE	532,00	0,00	1
14/11/2018	Bien 34598 - FOUR MICRO ONDES	390,15	0,00	1
14/11/2018	Bien 34599 - ARMOIRE POSITIVE	2 454,40	0,00	6
14/11/2018	Bien 34600 - MIXER MINI ROBOT	364,80	0,00	1
14/11/2018	Bien 34601 - PERCOLATEUR	109,65	0,00	1
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>26 387,60</b>	<b>0,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A10.2</b>

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00					0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES</b>	<b>A10.4</b>

**A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00	0,00	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES</b>	<b>A10.5</b>

**A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		0,00					0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>6,00</b>	<b>2,14</b>	<b>8,14</b>	<b>7,37</b>	<b>0,00</b>	<b>7,37</b>
ADJOINT TECHNIQUE	C	0,00	1,14	1,14	0,57	0,00	0,57
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 1ÈRE CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 2EME CLASSE	C	2,00	1,00	3,00	2,80	0,00	2,80
AGENT DE MAÎTRISE PRINCIPAL	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>7,00</b>	<b>2,14</b>	<b>9,14</b>	<b>8,37</b>	<b>0,00</b>	<b>8,37</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
ADJOINT TECHNIQUE AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI	C	TECH OTR	325	0,00 0,00	3-a° A AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI	CDD A AGENT CONTRAT ACCOMPAGNEMENT DANS EMPLOI
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 0  
 Nombre de membres présents : 0  
 Nombre de suffrages exprimés : 0  
 VOTES :  
 Pour : 0  
 Contre : 0  
 Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .  
 A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .  
 A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**- VILLE DE REIMS (1)**  
AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 21510421702237

POSTE COMPTABLE : REIMS MUNICIPALE

**M 14**

**Compte administratif**  
 **voté par nature**

BUDGET : ZAC SERNAM (3)

ANNEE 2018

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Vote du compte administratif

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	4
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	5
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	6
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	7

## II - Annexes

### A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	Sans Objet
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	Sans Objet
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	Sans Objet
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	Sans Objet
A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
A3 - Etat des provisions	Sans Objet
A4 - Etalement des provisions	Sans Objet
A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	Sans Objet
A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	Sans Objet
A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1)	Sans Objet
A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2)	Sans Objet
A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)	Sans Objet
A7 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A9.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet

### C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet

### D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
D2 - Arrêté et signatures	8



(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>I</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>22 114 112,42</b>	<b>19 029 534,24</b>	<b>1 098 893,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 985 685,18</b>
6015	Terrains à aménager	15 917 586,61	15 206 430,81	12 500,00	0,00	698 655,80
6045	Achats études, prestat° services (terrai	1 203 231,30	198 076,50	16 084,00	0,00	989 070,80
605	Achats matériel, équipements et travaux	4 985 094,51	3 618 341,80	1 070 000,00	0,00	296 752,71
608	Frais accessoires sur terrains en cours	8 200,00	6 685,13	309,00	0,00	1 205,87
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (2)</b>	<b>0,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		<b>22 114 112,42</b>	<b>19 029 534,24</b>	<b>1 098 893,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 985 685,18</b>

<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement (3)</b>	<b>0,00</b>				
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	<b>4 032 900,00</b>	<b>0,00</b>			<b>4 032 900,00</b>
7133	Variat° en-cours de production biens	2 016 450,00	0,00			2 016 450,00
71355	Variat° stocks terrains aménagés	2 016 450,00	0,00			2 016 450,00
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>4 032 900,00</b>	<b>0,00</b>			<b>4 032 900,00</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>	<b>26 147 012,42</b>	<b>19 029 534,24</b>	<b>1 098 893,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 018 585,18</b>
---	----------------------	----------------------	---------------------	-------------	---------------------

<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>I</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	2 016 450,00	0,00	0,00	0,00	2 016 450,00
7015	Ventes de terrains aménagés	2 016 450,00	0,00	0,00	0,00	2 016 450,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>2 016 450,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 016 450,00</b>

042	Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4)	24 130 562,42	20 128 427,24			4 002 135,18
7133	Variat° en-cours de production biens	22 114 112,42	20 128 427,24			1 985 685,18
71355	Variat° stocks terrains aménagés	2 016 450,00	0,00			2 016 450,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>24 130 562,42</b>	<b>20 128 427,24</b>			<b>4 002 135,18</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)</b>	<b>26 147 012,42</b>	<b>20 128 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 018 585,18</b>
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	---------------------

<b>Pour information</b> <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>				
---	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>I</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (2)	0,00			
<b>Total des dépenses financières</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

040	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	24 130 562,42	20 128 427,24		4 002 135,18
	Reprises sur autofinancement antérieur (4)	0,00	0,00		0,00
	<b>Charges transférées</b>	24 130 562,42	20 128 427,24		4 002 135,18
3355	Travaux	22 114 112,42	20 128 427,24		1 985 685,18
3555	Terrains aménagés	2 016 450,00	0,00		2 016 450,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		24 130 562,42	20 128 427,24		4 002 135,18

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>	24 130 562,42	20 128 427,24	0,00	4 002 135,18
--	---------------	---------------	------	--------------

<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	0,00			
--	------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

<b>VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>I</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	20 097 662,42	19 270 427,24	0,00	827 235,18
168748	Dettes - Autres communes	20 097 662,42	19 270 427,24	0,00	827 235,18
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>20 097 662,42</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>827 235,18</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>20 097 662,42</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>827 235,18</b>

021	Virement de la sect° de fonctionnement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	4 032 900,00	0,00	0,00	4 032 900,00
3355	Travaux	2 016 450,00	0,00	0,00	2 016 450,00
3555	Terrains aménagés	2 016 450,00	0,00	0,00	2 016 450,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>4 032 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 032 900,00</b>
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>4 032 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 032 900,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>	<b>24 130 562,42</b>	<b>19 270 427,24</b>	<b>0,00</b>	<b>4 860 135,18</b>
--	----------------------	----------------------	-------------	---------------------

<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
--	-------------	-------------	-------------	-------------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

<b>II – ANNEXES</b>	<b>II</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1),

A , le

,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .

**ETATS DES ACQUISITIONS ET CESSIONS FONCIERES  
POUR 2018**

VILLE ACTES ACQUISITION 2018

Nom vendeur	Adresse du bien	Commune	Nature du bien	Réf. Cad.	Surface en m <sup>2</sup>	Prix HT	observations	Date signature
ASSOCIATION DENOMMEE EGLISE EVANGELIQUE DE REIMS	16 bd Jules César	REIMS	BATI	BD 42	309	550 000 €		15/06/2018
CONSORTS MOREAU	32 bis rue de la Cerisaie	REIMS	TERRAIN	DY 158	1	0 €	échange foncier avec soulte au profit de la Ville de 418 €	03/07/2018
CONSORTS MOREAU-MENUT	32 bis rue de la Cerisaie	REIMS	TERRAIN	DY 163	1	0 €	échange foncier avec soulte au profit de la Ville de 110 €	03/07/2018
REIMS HABITAT	Esplanade Eisenhower Rue Dr Billard	REIMS	TERRAINS ANRU	divers parcelles d'espace public HS	522	0 €	échange foncier dans le cadre de la convention ANRU	18/10/2018
INDIVISION YUKSEK	Avenue John Kennedy (La Neuville)	REIMS	TERRAIN INTEGRE DANS LE PARC LEMAIRE	KK 725	987	34 545 €		22/11/2018
					Année 2018		584 545 €	



VILLE ACTES CESSION SIGNES 2018

Ville	Cession	Nom acquéreur	Adresse du bien	Commune	Nature du bien	Ref. Cad.	surface en m²	Prix HT	Clés	observations	Date signature
Ville	Cession	FOYER REMOIS	Avenue du Général de Gaulle	Reims	Lot de copropriété	lot n°15 IT n°17-84-85		1 €		lot démoli	31/01/2018
Ville	Cession	SCCV ARMONVILLE CONSTRUCTION	7 rue Armonville	Reims	ex-salle municipale Armonville	CZ 678	770	280 000 €	Oui		01/03/2018
Ville	Cession	SCI LOCATION VESLES	94 bis rue Saint Thierry	Reims	Immeuble de 3 appartements	AN 688 / 690 / 692	349	220 000 €			25/04/2018
Ville	Cession	SPE	17 Boulevard des Belges	Reims	Terrain d'assiette de la crèche Orgeval	am 841	2598	306 000 €			05/06/2018
Ville	Cession	M. et Mme CARVALHO VELHO	26 rue Philippéville	Reims	Terrain	BL 560	33	3 960 €			15/06/2018
Ville	Cession	CONSORTS MOREAU	Rue de la Cerisale	Reims	Terrain	DY 160	20	418 €		échange foncier avec soule au profit de la Ville de 418 €	03/07/2018
Ville	Cession	CONSORTS MOREAU-MENUT	Rue de la Cerisale	Reims	Terrain	DY 161	6	110 €		échange foncier avec soule au profit de la Ville de 110 €	03/07/2018
Ville	Cession	REIMS HABITAT	125 rue du Barbatre et 7 rue Montlaurent	Reims	Maison et Immeuble	CY 143 / 481 / 483 et 136	1122	322 413,80 €	Oui	1ère tranche lot Saint Gilles	29 juin et 4 juillet 2018
Ville	Cession	SAS CLOS DU GOLF	Les Hautes Feuilles	Reims	Chemin rural désaffecté	HM 47	488	5 953,60 €			15/10/2018
Ville	Cession	K3M IMMO	15 rue P Brossolette / 8 rue Gilbert	Reims	Immeuble	AR 217	290	235 000 €	Oui		25/10/2018
Ville	Cession	REIMS HABITAT	Eplanade Eisenhower Rue Billard	Reims	Terrains ANRU	divers parcelles section HS	440	0 €		échange foncier dans le cadre de la convention ANRU	18/10/2018
Ville	Cession	TAITTINGER CCVC	Les Hautes Feuilles	Reims	Chemin rural désaffecté	HM 49	602	7 344 €	Non		12/12/2018
Ville	Cession	SCCV LE PHOENIX	Rue Gaston Boyer et Edouard Mignot	Reims	Terrain à bâtir	AT 471-368	3573	857 520 €	Non		21/12/2018
Ville	Cession	AGENCIA	Rue Gaston Boyer	Reims	Terrain à bâtir	AT 498	2380	357 000 €	Non		28/12/2018
Ville	Cession	SCCV NARCISSE BRUNETTE	95-97 boulevard du Général Leclerc	Reims	Immeuble Reims 2000	IN 24	3 030	5 339 640 €	Oui	829 840 € de tva reçue le 28/12/18 et le solde de 4 510 000 € reçu le 29/04/19	28/12/2018

année 2018

7 935 560,40 €